
 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA MIXTECA 

“PROPUESTA DE MEJORA PARA LA PLANEACIÓN Y CONTROL DE 

INVENTARIOS EN UNA EMPRESA COMERCIALIZADORA” 

 

TESIS 

PARA OBTENER EL TÍTULO DE: 

INGENIERO INDUSTRIAL 

 

PRESENTA: 

CITLALI VILLAMIL 

 

DIRECTOR DE TESIS:  

DR. CARLOS VÁZQUEZ CID DE LEÓN 

CODIRECTOR DE TESIS: 

DR. SALVADOR MONTESINOS GONZÁLEZ 

HCA. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN, OAXACA,ENERO 2024



i 
 

DEDICATORIA 

 

          A mi madre, Elvira cuyo apoyo constante ha sido mi mayor fortaleza a lo largo de toda mi 

vida. Este trabajo representa un testimonio vivo de la inspiración que encuentro en ella cada día. 

        A mis queridos padrinos, Marta y Valentín por su orientación y ánimo han sido un pilar 

fundamental en este viaje académico. Sus consejos sabios y su apoyo incondicional han sido 

fundamentales para llegar hasta aquí. 

       A cada uno de ustedes, mi familia, les dedico este logro con todo mi corazón. Su amor y aliento 

han sido la fuerza impulsora detrás de mis esfuerzos. Con gratitud y amor, les dedico este trabajo 

como un reflejo de nuestra unidad y el profundo afecto que siento por cada uno de ustedes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ii 

 

AGRADECIMIENTOS 

 

Y a ti, Dios, te agradezco por brindarme la determinación y la perseverancia necesarias 

para completar esta tesis. Tu guía silenciosa ha sido mi compañía constante. 

Deseo expresar mi sincero agradecimiento a esta honorable institución académica 

Universidad Tecnológica de la Mixteca por brindarme la oportunidad de aprender, crecer y 

desarrollarme como profesionista. 

A mi director el Dr. Carlos Vázquez Cid de León y codirector Dr. Salvador Montesinos 

González por su paciencia, instrucción y dedicación para con mi proyecto de tesis. 

A mis revisores de tesis, Dr. José Alfredo Carazo Luna, M.C. Moisés Manzano Herrera y 

Dra. Elizabeth Duarte Beltrán, les agradezco por sus enseñanzas y consejos brindados para 

explorar el potencial del proyecto, brindándome sus conocimientos y tiempo. 

A mis profesores, su dedicación y conocimiento han sido un faro en mi educación. 

Agradezco profundamente su orientación y apoyo en mi camino académico. 

A mi querida familia, gracias por creer en mí, por alentarme en cada paso que he dado y 

por ser mi fuente de inspiración. Sus risas, abrazos y palabras de aliento han sido un regalo 

inestimable en mi vida. 

 

 

 

 

 



iii 

 

RESUMEN 

La ingeniería industrial aborda diversos desafíos, desde la optimización de la producción y 

la logística hasta la mejora de la seguridad en el trabajo, con el objetivo de crear soluciones 

efectivas y sostenibles en un entorno empresarial competitivo y globalizado. En particular, en el 

presente trabajo se muestra la planeación de un sistema integral de inventario en el almacén de una 

empresa, por medio de la implementación del método ABC, para permitir una mejora eficaz que 

agilice el manejo y control de los productos. 

La empresa se dedica al comercio de diversos productos contando con más de 28,000 

productos diferentes como son papelería, bisutería, mercería, cosméticos, ferretería por mencionar 

algunos, así como productos innovadores y básicos que se encuentran en un mismo lugar, 

ofreciendo además un precio accesible en comparación con la competencia local que se puede 

encontrar en el lugar. 

El control de inventarios permite equilibrar las existencias y reducir costos al identificar 

productos de alta demanda y evitar retrasos en pedidos. Esto se considera esencial para optimizar 

la eficiencia operativa y satisfacer las demandas de los clientes de manera oportuna. 

El método empleado facilita la toma de decisiones estratégicas al proporcionar una visión 

clara de la estructura del inventario. Esta clasificación jerárquica permite una gestión más precisa 

de compras, pronósticos y políticas de reordenamiento, lo que contribuye a una administración más 

eficaz y la minimización de los riesgos de obsolescencia y desperdicio en productos de baja 

rotación (Categoría B y C). La combinación de esta metodología con herramientas de calidad, como 

el Diagrama de Pareto, Diagrama de Ishikawa y metodología 5S mejora aún más la precisión en la 

clasificación y la toma de decisiones, resultando en un rendimiento operativo y financiero superior 

en la empresa. 
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ABTRACT 

Industrial engineering addresses various challenges, from optimizing production and logistics to 

improving workplace safety, with the aim of creating effective and sustainable solutions in a competitive 

and globalized business environment. In particular, this work shows the planning of a comprehensive 

inventory system in a company's warehouse, through the implementation of the ABC method, to allow an 

effective improvement that streamlines the management and control of products. 

The company is dedicated to the trade of various products, with more than 28,000 different 

products such as stationery, jewelry, haberdashery, cosmetics, hardware to name a few, as well as 

innovative and basic products that are in the same place, also offering an affordable price. compared to 

the local competition that can be found there. 

Inventory control allows you to balance stocks and reduce costs by identifying products in high 

demand and avoiding order delays. This is considered essential to optimize operational efficiency and meet 

customer demands in a timely manner. 

The method used facilitates strategic decision making by providing a clear view of the inventory 

structure. This hierarchical classification allows for more precise management of purchases, forecasts and 

reordering policies, which contributes to more effective administration and the minimization of the risks 

of obsolescence and waste in low-turnover products (Category B and C). The combination of this 

methodology with quality tools, such as the Pareto Chart, Ishikawa Diagram and 5S methodology further 

improves the accuracy in classification and decision making, resulting in superior operational and financial 

performance in the company. 
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INTRODUCCIÓN 

La ingeniería industrial desempeña un papel crucial en el control de inventarios al aplicar 

métodos científicos y técnicas de gestión para optimizar la gestión de los recursos, procesos y 

sistemas relacionados con una organización. A lo largo de esta exploración, sé puede descubrir 

cómo la ingeniería industrial aborda una amplia gama de desafíos, desde la optimización de la 

producción y la logística hasta la implementación de sistemas de gestión de calidad y la mejora de 

la seguridad en el trabajo. En última instancia, se centra en crear soluciones eficaces y sostenibles 

que impulsen el éxito de las organizaciones en un entorno empresarial cada vez más competitivo y 

globalizado. 

La pequeña y mediana empresa en México carecen de una estrategia que les permita su 

permanencia en el mercado, su falta de liquidez y solvencia las hacen incapaces de adaptarse a los 

mercados cambiantes, sin embargo, existe la posibilidad de administrarlas correctamente con pocos 

recursos. Por consiguiente, el presente trabajo muestra una propuesta de organización y control a 

fin de llevar a cabo el manejo de inventarios, para una empresa comercializadora de productos de 

papelería, bisutería, mercería, cosméticos, juguetería entre otros artículos basados por temporadas 

y novedades. El objetivo general es planear un sistema integral de inventario en el almacén de una 

empresa que permita un mejoramiento eficaz para agilizar el manejo y control de los productos 

implementando el método ABC (Birch , 2018). 

El control de inventarios desempeña un papel esencial al equilibrar las existencias de un 

almacén con los productos o artículos que experimentan una alta demanda. Además, contribuye a 

la reducción de costos al proporcionar una visión oportuna de aquellos productos que no presentan 

una rotación adecuada y que requieren ser reabastecidos de manera prioritaria. Esto ayuda a evitar 

retrasos en los pedidos, así como el deterioro de las materias primas debido a un almacenamiento 

inadecuado o prolongado. En definitiva, el control optimiza la gestión de existencias y contribuye 

a la eficiencia operativa de una empresa. Una gestión más efectiva no solo tiene un impacto positivo 

en las ventas, sino que también mejora la capacidad de una empresa para satisfacer las solicitudes 

de sus clientes de manera oportuna y eficiente (Analuiza, 2022). 

El control emerge como un elemento crucial para reducir los costos en las empresas, por lo 

tanto, se vuelve una consideración fundamental para lograr mayores utilidades y ventajas para la 
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organización. La base de cualquier empresa radica en la atención meticulosa a los productos que 

ingresan y salen, lo que resalta la importancia de una gestión de inventario eficiente (Analuiza, 

2022). Por esta razón, este trabajo se enfoca en contribuir al funcionamiento óptimo de la empresa, 

centrándose en sus productos. 

No obstante, si la función de manejo no opera de manera efectiva, las ventas carecerán del 

material necesario para operar, lo que resultará en la insatisfacción de los clientes y la disminución 

de los resultados deseados. En resumen, las utilidades se ven comprometidas y los resultados 

esperados simplemente no se materializan. 

Finalmente, al culminar este trabajo se tiene que dejar clara una visión sobre la 

implementación del sistema ABC para una empresa, las ventajas, desventajas y datos importantes 

para la comprensión del trabajo. Al mantener un inventario bien organizado y actualizado, se puede 

responder de manera más rápida a las demandas de sus clientes, reduciendo los tiempos de entrega 

y mejorando la satisfacción del cliente en general. Esto, a su vez, puede llevar a un aumento en la 

fidelidad del cliente y a un crecimiento sostenible del negocio. 
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En este capítulo se introduce al lector en el planteamiento general del trabajo de 

investigación, justificación, objetivos y tipo de investigación. Es decir, contiene los antecedentes 

generales y particulares del origen del proyecto de tesis, que son la base principal a considerar para 

todo el trabajo sucesivo.  

El contexto consta de una descripción del marco en el que se desarrolla el propósito de la 

tesis, de modo que sirva para entender por qué se ha planteado este tema. 

En el apartado referente al alcance se definen los límites del objeto de la investigación, 

separando los aspectos que quedan dentro del estudio de la tesis así mismo las limitaciones que se 

pueden encontrar con respecto a la organización. 

En referente a los objetivos, se especificarán aquellos de carácter general que se pretenden 

alcanzar a lo largo de la tesis. 

Finalmente, se describe la estructura y contenido del proyecto, que ayudarán a situar a lector 

a lo largo del desarrollo del mismo. 

1.1 Planteamiento del Problema 

La empresa se fundó aproximadamente hace 20 años se dedica al comercio de diversos 

productos contando con más de 28,000 productos diferentes como son papelería, bisutería, 

mercería, cosméticos y ferretería, por mencionar algunos, así como productos innovadores y 

básicos que se encuentran en un mismo lugar, ofreciendo además un precio accesible en 

comparación con la competencia local que se puede encontrar en el lugar.  

En el año 2003, crean la primera tienda en Putla Villa de Guerrero, posteriormente se 

extienden a la localidad de Tlaxiaco con dos sucursales, enseguida en Juxtlahuaca y por último 

lograron abrir tres en Huajuapan de León. Cabe mencionar que la empresa está ubicada en 

Huajuapan de León en la Colonia de Santa Teresa donde se encuentra ubicado el almacén total de 

la empresa, el cual es el encargado de surtir la mercancía a las diferentes sucursales. Sin embargo, 

a pesar de su experiencia en el mercado, no ha logrado establecer un control en el inventario que 

le favorezca a la organización. 
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A través de los años, se ha puesto en práctica la utilización de la tecnología, por lo que se 

ha implementado un sistema computacional poco favorable para la organización provocando 

errores administrativos, ventas sin registrar e inclusive la disminución de las ventas. Por 

consiguiente, se necesita una reestructuración y esto se debe a que el sistema, en cierto modo, no 

está diseñado para el volumen que se maneja actualmente. 

En el año 2022 se llevó a cabo un proyecto de logística denominado Chito’O Saa en donde 

se analizaron las problemáticas del negocio a través de entrevistas con los colaboradores de la 

empresa. El objetivo fue identificar con códigos, ordenar y clasificar los productos en una zona 

determinada del almacén con los artículos más pesados como cajas de libreta, cartulinas y blogs de 

hojas por mencionar algunos. Finalmente, la implementación no rindió los resultados esperados 

debido a inconsistencias del almacén a corto plazo por falta de continuidad. Por lo anterior, se hace 

necesario retomar esta problemática para una implementación de una mejora verificable con el fin 

de aumentar su competitividad (Camarillo, 2023). 

El principal problema que se encuentra en la empresa, radica en que se tiene una mala 

organización de los productos en el almacén, ya que la mayoría de sus artículos se encuentran 

dispersos y mezclados con otros que no son de su tipo, provocando que el colaborador encargado 

no pueda localizar los productos fácil y rápidamente.  

Aunado a lo anterior, en el almacén de la empresa tiene productos de papelería, bisutería, 

mercería, cosméticos y juguetería por mencionar algunos. No se cuenta con un control del 

inventario, ni una metodología de acomodo que favorezca a la labor de los colaboradores y del 

aprovechamiento del espacio disponible de manera óptima, provocando toda esta situación de 

desorganización, errores administrativos, ventas sin registrar e inclusive, en algunas ocasiones, 

robos y daños de la mercancía. 

De acuerdo a la situación actual de la empresa se evidencia que existen los siguientes 

problemas: 

• No existe una estructuración en el almacén. 

• Se manejan más de 28,000 productos diferentes. 
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• Existen varias descripciones para un mismo artículo. 

• La clasificación de los artículos es incorrecta.  

 

1.2 Justificación 

Debido a la naturaleza del negocio, la parte de los inventarios representa una de las cuentas 

más significativas para esta empresa. Razón por la cual esta investigación se considera importante 

y relativa, se pretende ayudar a mejorar la atención que se les proporciona a los colaboradores en 

el almacén. 

Con el siguiente trabajo se pretende beneficiar a la empresa, ya que se propone una 

herramienta que permita aplicar los conocimientos relacionados con una metodología de 

inventarios durante el proceso de colocación y distribución de la mercancía. Así mismo, el diseño 

de un sistema de control basado en la importancia de los productos en existencia con relación al 

costo, permitiendo a la empresa reducir costos de almacenamiento reduciendo estos a un 60% como 

los son de oportunidad para la reducción de los niveles de inventario asociados con tener capital de 

la empresa inmovilizado en productos almacenados. Esto libera recursos financieros para otras 

inversiones o necesidades operativas; otro costo importante es por obsolescencia ya que al 

mantener inventarios más bajos puede reducir un 40%. En sectores donde los productos tienen 

ciclos de vida cortos, la obsolescencia es un riesgo importante que puede minimizarse mediante 

una gestión eficiente de inventarios. 

Reducir riesgos a errores se puede disminuir un 50% en el inventario pueden tener 

consecuencias significativas para una empresa pueden llevar a situaciones de tener más inventario 

del necesario o no tener suficiente inventario. Ambas situaciones pueden afectar la capacidad de la 

empresa para satisfacer la demanda del cliente y pueden llevar a pérdidas financieras, compras más 

eficientes permite mantener niveles de inventario óptimos, evitando excesos o escaseces de 

producto, de igual manera contribuyen a una rotación más rápida de los inventarios. Esto ayuda a 

mejora la disponibilidad de productos frescos y de alta demanda en el almacén un 30% 

significativamente. 
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La mayor valoración de los activos en un almacén se refiere al aumento del valor contable 

de los activos almacenados en comparación con su valor original. 

1) Aumento en el Valor de Mercado: 

Si el valor de mercado de los productos almacenados aumenta, ya sea debido a la demanda 

del mercado, cambios en las condiciones económicas o factores estacionales, los activos en el 

almacén pueden ser revaluados para reflejar este aumento en el valor. 

2) Mejora en la Calidad o Estado de los Productos: 

Si se implementan prácticas que mejoran la calidad o el estado de los productos en el 

almacén, esto podría resultar en una revaluación al alza de los activos. Por ejemplo, la adopción de 

prácticas de conservación adecuadas o el mantenimiento regular de los productos pueden contribuir 

a esta mejora 

3) Valoración de Activos Intangibles: 

Además de los productos físicos, la valoración de activos en un almacén también puede 

incluir activos intangibles, como la reputación de la marca, la lealtad del cliente y la eficiencia en 

la cadena de suministro.  

Por último, con un adecuado registro y control en el almacén se podrán presentar mejores 

resultados mejorando un 40 % las operaciones en el almacén de la organización. 

 

1.3 Objetivos 

Como parte del planteamiento del proyecto, se tiene el objetivo general además de los 

específicos, parte medular en todo estudio. 



17 

 

 1.3.1 Objetivo General 

Planear un sistema integral de inventario en el almacén de una empresa que permita un 

mejoramiento eficaz para agilizar el manejo y control de los productos implementando el método 

ABC. 

 1.3.2 Objetivos Específicos 

• Identificar las causas principales que originan la desorganización del almacén. 

• Determinar la capacidad del almacén a través del análisis de la distribución física que 

permita una mayor eficiencia, circulación de los productos y colaboradores. 

• Proponer un sistema de control basado en el método ABC de gestión de inventarios, a través 

de indicadores de medición, con el fin de mejorar la distribución de la empresa y disminuir 

los costos de operación. 

• Establecer indicadores de medición necesarios para la efectividad del método ABC en el 

sistema de control del inventario. 

1.4 Metas 

1. Identificación de las principales causas que originan el problema de la empresa.  

2. Definición del número total de productos que se almacenan. 

3. Determinación de los artículos que requieren de atención especial. 

4. Propuesta de organización del almacén. 

5. Establecimiento de políticas de puntos de reordenamiento en el almacén. 

6. Determinación de las cantidades óptimas de reserva. 

7. Establecimiento de políticas de seguridad para los colaboradores. 

8. Propuesta de control de productos entrantes y salientes. 

1.5 Metodología 

Para el desarrollo de este trabajo de tesis, se utilizó una serie de actividades consecutivas 

definidas por la tesista, basándose en artículos que se encontraron en bases de datos tales como 

Redalyc, Scielo y Conicyt, relacionados al tema de la implementación del método ABC. 
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En la figura 1, se puede visualizar la secuencia de las actividades realizadas para lograr los 

objetivos del trabajo de investigación. 

Figura 1  

Metodología de gestión para inventarios.  

  

Fuente: Elaboración propia. 

Los artículos que se utilizaron son los siguientes: 

• Beneficios de utilizar el Análisis ABC en la administración de inventarios en una Pequeña y 

Mediana Empresa (Pyme) comercializadora en Tlaxcala, México (Zárate, 2020). 

 Establecer los valores de cada criterio en términos del valor total de cada producto. Para 

tomar decisiones en el sistema de inventarios se debe tener en cuenta la variabilidad en 

comportamientos como la demanda y el suministro irregular, así como la naturaleza perecedera de 

los productos, los cuales afectan el logro de alta disponibilidad y traen costos financieros 

(Zarate,2020) se utilizó para el desarrollo del método ABC al aplicarlo en el área del almacén.  

Paso 1. Identificación 
de los principales 

problemas existentes 
en el manejo de 

inventarios.

Paso 2.  Definición de 
políticas y estrategias para la 
integración y colaboración 

en los departamentos.

Paso 3. Desarrollo 
del método ABC. 

Paso 4.  Aplicación
del método. 

Paso 5.  Análisis del 
trabajo.

Paso 6.  Elaboración 
de planes de acción. 
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• Metodología de Gestión de Inventarios para determinar los niveles de integración y 

colaboración en una cadena de suministro (Salas, 2016). 

La Metodología de Gestión de Inventarios comprende los pasos lógicos que permite medir 

los niveles de integración y colaboración en una cadena de suministro, de tal forma que se generen 

políticas y estrategias conjuntas para mejorar el desempeño de los actores en la cadena. Dicha 

metodología incluye cinco pasos: 1) Definición de políticas para la integración y colaboración, 2) 

Planificación colaborativa  (Salas, 2016). 

• Modelo de gestión de inventarios para empresas comerciales de la ciudad de Ibarra, provincia 

de Imbabura (Arciniegas, 2013). 

Método de Análisis de Datos Para analizar los datos estadísticos de la técnica ejecutada se 

ha utilizado el software Microsoft Excel donde se realizó una tabla para tabular los datos 

recolectados y Gráfico para mostrar la cantidad representativa obtenida  (Arciniegas, 2013). 

• Análisis de la cadena de suministro por clasificación ABC: el caso de una empresa mexicana 

(Acosta, 2019). 

El de campo porque mediante visitas a empresas se pudo ver la realidad del manejo de 

mercaderías y las condiciones de almacenaje  (Acosta, 2019). 

• Modelo de Gestión de Inventarios: Conteo Cíclico por Análisis ABC (Olivos, 2013). 

Establecer en las categorías ABC los intervalos correspondientes donde debe identificarse 

el valor mínimo y máximo de cada uno. 

Asignar el puntaje correspondiente en la clasificación, mediante la utilización de los 

resultados de los factores de ponderación por artículo.  (Olivos, 2013). 

• Propuesta de sistema de control basado en método ABC para determinar el número de 

mercaderías en kalito distribuciones, Jaén 2021 (Coronel, 2021). 
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Considerándose importante identificarlos adecuadamente, abastecerlos correctamente y 

que se pueda atender la demanda de los clientes. Una parte necesaria que se debe cuidar en la 

cadena de suministro es realizar el pedido oportuno a los proveedores de los requerimientos de la 

empresa, para dar respuesta a la demanda.  (Coronel, 2021). 

• La gestión de las mercancías desde una perspectiva de los inventarios en prendas de vestir 

(Analuiza, 2022). 

Los artículos que integran la zona A demandan un grado de control más elevado, estas 

unidades representan el mayor valor del inventario total, y debe asignarse una alta cantidad. Estas 

unidades no pueden generar una escasez de stock, requieren una ubicación sobresaliente en relación 

con las otras unidades existentes en el almacén.  (Analuiza, 2022). 

A continuación, se describe cada uno de los pasos de la metodología particular. 

Paso 1. Identificación de los principales problemas existentes en el manejo de inventarios. 

Los problemas en el manejo de inventarios se pueden medir mediante los costos por faltantes y el 

costo por mantener en una empresa, también se pueden identificar con una entrevista a los 

colaboradores de la empresa y realizando un recorrido general dentro del inventario para identificar 

algunos problemas y la estadía en la misma. 

La falta de comunicación efectiva entre los departamentos puede dar lugar a desajustes en 

la gestión de inventarios, especialmente entre ventas, operaciones y finanzas. De igual manera la 

carencia de estrategias para evaluar y ajustar continuamente los procesos de gestión de inventarios 

puede llevar a la persistencia de problemas sin resolver. 

Paso 2.  Definición de políticas y estrategias para la integración y colaboración en los 

departamentos.  

Se trata de tomar decisiones estratégicas sobre con quién colaborar y cómo integrar 

procesos para aumentar la generación de valor y satisfacer las necesidades del cliente final. Estas 

decisiones deben fundamentarse en políticas que generen beneficios globales para todos los 

miembros del equipo colaborativo. Es fundamental considerar la dinámica de la cadena de 
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suministro, lo que implica analizar cómo fluyen los materiales e información entre las empresas, 

tanto clientes como proveedores clave, en cada etapa de la cadena. 

Paso 3. Desarrollo del método ABC. 

 El análisis ABC es la técnica utilizada para la clasificación de los productos del inventario 

de la empresa, por lo que se realizara una recopilación de datos de la empresa para su posterior 

clasificación de los artículos, ayudando a la empresa a un reacomodo mejorado y fácil de utilizar 

para sus colaboradores y mejoramiento del rendimiento de la empresa en cuanto la satisfacción al 

cliente en entregas óptimas. 

  Paso 4. Aplicación del método.  

En este punto se realizará la clasificación de los artículos y posteriormente su reacomodo en dicho 

almacén con las herramientas de calidad propuestas la cual permiten mantener a la empresa a la 

vanguardia, evitando el alza imprevista de costos y ofreciendo una mejor satisfacción a los clientes, 

al mejorar nuestros procesos también se realiza con los productos. 

Paso 5.  Análisis del Trabajo.  

De los resultados obtenido se contemplaría el valor monetario invertido en el inventario 

como único criterio de decisión, se corre el riesgo de enfrentar un problema en el que las categorías 

A o B podrían incluir productos adquiridos en exceso que luego experimentaron una demanda 

limitada. Esto puede dar lugar a diversos inconvenientes, como la ocupación excesiva del espacio 

de almacenamiento para productos de alta demanda, así como ventas con márgenes de ganancia 

bajos o nulos. 

Paso 6.  Elaboración de planes de acción.  

De esta manera se procede a la elaboración de planes de acción preventivos y/o correctivos, 

como los manuales de procedimientos, capacitación del personal, políticas establecidas dentro del 

almacén y algunas otras recomendaciones para la mejora de la empresa. 
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1.5.1 Descripción del Área de Estudio 

El estudio se realizó en el área de almacén de una empresa comercializadora que se dedica 

a la venta de diversos productos como son papelería, bisutería, mercería, cosméticos, ferretería por 

mencionar algunos, así como productos innovadores y básicos que se encuentran en un mismo 

lugar, ofreciendo además un precio accesible en comparación con la competencia local que se 

puede encontrar en el lugar. 

1.5.2 Tipo de Investigación 

Para establecer los métodos se deben utilizar el proceso de investigación. es importante 

determinar el tipo o alcance de investigación que se va a realizar (Hernández, 2014). 

Efectivamente, la elección de los métodos de investigación depende en gran medida del 

tipo de investigación que se va a llevar a cabo dentro de la organización que nos ayude a realizar 

el proyecto. 

a) Por su finalidad: Su finalidad es ampliar la comprensión de conceptos, teorías y principios de 

la empresa en la que se realizara el estudio, descubriendo el giro de la empresa y sus 

necesidades. 

b) Por su profundidad: Se pretende identificar y precisar el número de mercadería a través del 

método ABC con el objetivo de llevar un control real de inventario. El estudio se centra en la 

recopilación de datos y la descripción de fenómenos tal como son. Su objetivo principal es 

proporcionar una imagen detallada y precisa de los elementos que se están estudiando, son 

útiles para explorar y comprender mejor la naturaleza de las relaciones entre variables en un 

contexto determinado y pueden proporcionar información valiosa para la toma de decisiones 

y futuras investigaciones. 

c) Por sus fuentes: Los datos son recolectados durante el proceso de investigación en la empresa 

y la estadía en la misma hace que las fuentes sean confiables. 

d) Por su carácter: Se incluyen transcripciones de entrevistas, notas de campo, fotografías, 

grabaciones de audio y video, entre otros. Estos datos capturan la riqueza de las experiencias 

humanas y permiten una interpretación más profunda de los diferentes problemas en la 

empresa. 
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e)  Por su naturaleza: Se considera que es empírica, ya que se estará trabajando de la mano con 

hechos o experiencia directa con los procesos que la empresa. 

f) Por su marco:  De campo porque se realizan en situaciones del mundo real, lo que permite 

fenómenos tal como ocurren en su entorno natural asegurando que los resultados sean 

aplicables y relevantes a situaciones reales. Al estar presentes en el lugar de los 

acontecimientos, se puede observar y registrar información de primera mano esto minimiza la 

posibilidad de sesgos o malentendidos en la recopilación de datos, proporcionando una 

comprensión más profunda del contexto en el que se produce un fenómeno. Los investigadores 

pueden captar detalles, matices y factores contextuales que pueden influir en los resultados, 

facilitando la obtención de respuestas detalladas y la posibilidad de aclarar preguntas. 

 1.5.3 Población  

Se tomó en consideración a todo el personal que conforma el área del almacén, es decir, un 

total de siete personas (jefe de almacén, subjefe, tres auxiliares y dos choferes) 

Se tomó en cuenta cada uno de los artículos existentes en el almacén de la empresa contando 

con 28,000 diferentes.  

1.5.4 Criterios de Inclusión 

Los criterios de exclusión se refieren a los estándares o condiciones específicas que se 

utilizan para determinar qué elementos o individuos deben ser excluidos de una muestra, estudio, 

análisis o proceso. Estos criterios son esenciales para garantizar la validez y la integridad de la 

investigación y para definir claramente los límites de la población o muestra bajo estudio. 

Productos en buen estado: Los productos que están en buen estado, sin daños o caducados, 

suelen ser incluidos en el almacén para su posterior distribución o venta. 

Productos de alta demanda: Estos productos son los preferidos por los consumidores y por 

lo tanto, son esenciales para mantener el flujo de ventas. Los productos que tienen una alta 

demanda suelen ser incluidos en el almacén para asegurar su disponibilidad inmediata y 

satisfacer las necesidades de los clientes. 
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Productos relevantes para la temporada: Los productos estacionales son aquellos cuya 

demanda varía a lo largo del año debido a factores estacionales, como las estaciones 

climáticas, festividades, días festivos u ocasiones especiales. Estos productos experimentan 

picos de demanda en momentos específicos del año y, por lo tanto, requieren una 

planificación y gestión especial en el inventario. 

Productos de alto valor: Los productos de alto valor pueden requerir un tratamiento 

especial en el almacén y suelen ser incluidos en áreas de seguridad o acceso restringido. 

1.5.5 Criterios de Exclusión 

Productos dañados o caducados: Los productos dañados o caducados suelen ser excluidos 

del almacén para evitar su distribución y posibles reclamaciones de clientes. 

Productos obsoletos: Los productos que se consideran obsoletos o fuera de línea pueden 

ser excluidos del almacén para liberar espacio y evitar costos de almacenamiento 

innecesarios. 

Productos con bajo margen de beneficio: Los productos con un margen de beneficio muy 

bajo pueden ser excluidos del almacén si no justifican los costos asociados al 

almacenamiento. 

Productos prohibidos o regulados: Algunos productos pueden estar sujetos a regulaciones 

especiales o restricciones legales y, por lo tanto, se excluyen del almacén si no se cumplen 

los requisitos. 

1.6 Técnicas e Instrumentos de Investigación 

Es crucial reconocer y no pasar por alto la importancia de las técnicas y herramientas que 

se utilizarán en una investigación. En ocasiones, se comienza un proyecto sin tener una clara 

comprensión de la información necesaria ni de las fuentes disponibles para obtenerla. Por lo tanto, 

es esencial definir con precisión las técnicas que se emplearán para recopilar la información, así 

como identificar las fuentes de donde se obtendrá dicha información (Medina, 2011). 



25 

 

Las técnicas empleadas para llevar a cabo el procesamiento y análisis de los resultados en 

la empresa fueron las siguientes: 

Procesamientos de datos 

Se procedió a recopilar los datos obtenidos mediante el uso de las técnicas e instrumentos 

de investigación. Estos datos posibilitaron llevar a cabo una clasificación de las respuestas 

recopiladas. 

Después de completar la recopilación de datos, se procedió a agrupar y estructurar la 

información con el objetivo de encontrar respuestas al problema de investigación y a sus objetivos 

planteados. De esta manera, los datos se convirtieron en información significativa para el estudio. 

Análisis de datos 

Se llevó a cabo la descripción del tratamiento estadístico mediante la utilización de gráficos, 

tablas y diagramas generados a partir del análisis de datos. Estos elementos facilitaron la correcta 

interpretación de los datos obtenidos a través de las técnicas e instrumentos de investigación, 

haciendo que la información sea comprensible de manera efectiva. 

Es crucial reconocer y no pasar por alto la importancia de las técnicas y herramientas que 

se utilizarán en una investigación. En ocasiones, se comienza un proyecto sin tener una clara 

comprensión de la información necesaria ni de las fuentes disponibles para obtenerla. Esto puede 

resultar en una pérdida de tiempo e incluso en la necesidad de iniciar una nueva investigación. Por 

lo tanto, es esencial definir con precisión las técnicas que se emplearán para recopilar la 

información, así como identificar las fuentes de donde se obtendrá dicha información (Medina, 

2011). 

Un instrumento de medición, es un recurso que utiliza el investigador para registrar 

información o datos observables que representan verdaderamente los conceptos o las variables que 

el investigador tiene en mente, acercándose lo más posible a la representación fiel de las variables 

que se van a observar mediante el instrumento de medición que se desarrolle (Hernández, 2014). 
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Observación  

Hay varios tipos de observación que varían según el nivel de involucramiento del científico 

con el objeto de estudio. Estos tipos incluyen la observación simple, que no está regulada, así como 

la observación participante y la observación no participante (Paz, 2014). Mediante esta técnica, se 

logró obtener una comprensión personal al realizar visitas a la empresa y observar cómo se 

gestionan los inventarios tanto dentro de la compañía como en el almacén. 

Cuestionario  

En esta modalidad de encuesta, se realiza de manera escrita utilizando un instrumento o 

formulario en papel que contiene una serie de preguntas. Se le conoce como cuestionario 

autoadministrado, ya que debe ser completado por el encuestado sin la intervención de un 

encuestador (Arias, 2012). 

El instrumento de medición y recolección de datos fue un cuestionario, aplicado 

específicamente a través de una encuesta impresa en papel y de manera directa, es decir, se entregó 

impreso a cada uno de los involucrados. Estas preguntas se basaron en el conocimiento que poseen 

en relación con el tema en desarrollo, con el objetivo de obtener información esencial y relevante. 

Lista de verificación  

Las listas de chequeo o verificación son formatos de control, se crean para registrar 

actividades repetitivas y controlar el cumplimiento de una serie de requisitos o recolectar datos 

ordenadamente y de forma sistemática.  

De la misma manera (Mendiola, 2014) señala: La lista de Chequeo o verificación como una 

herramienta de calidad que se utiliza para el control de los procesos en una empresa en el momento, 

es decir 8 en el tiempo real. Generalmente se trata de una tabla donde se puede registrar, analizar 

y presentar resultados de una manera sencilla, en efecto la lista de verificación ayuda a que cada 

procedimiento se lleve de manera ordenada y así poder manifestar al final del proceso que el efecto 

es óptimo. 
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Así también, Ponce (2015), señala que la lista de verificación o comprobación sirve para 

constatar que se están realizando de manera adecuada los diferentes procesos que se llevan a cabo 

dentro de una empresa, mediante varios ítems que pueden contener una o varias preguntas según 

sea el caso.  

Debido a que la validez y la confiabilidad del instrumento de recolección de los datos 

primarios influyen en los resultados, especialmente cuando no se cuenta con un instrumento 

específico para realizar el trabajo de investigación, como es el caso de la identificación del nivel 

de actividad física y sedentarismo en conjunto, entonces el proceso de elaboración y validación del 

instrumento mencionado adquiere gran importancia, puesto que debe garantizar que los resultados 

también sean válidos y confiables.  

Entonces indica que dos características deseables en toda medición son la confiabilidad y 

la validez; al referirse a cualquier instrumento de medición en el campo de las ciencias sociales y 

de la conducta, se consideran estas dos cualidades como aspectos claves de la llamada “solidez 

psicométrica” del instrumento. 

1.6.1 Alcances y Limitación de la Tesis 

El alcance que tiene este tema de investigación estuvo centrado en planear un sistema 

integral de inventario en el almacén de una empresa comercializadora que permita un mejoramiento 

eficaz para agilizar el manejo y control de los productos implementando el método ABC, logrando 

de esta manera contribuir con el desarrollo de la compañía en estudio, a través de la disminución 

de tiempos en encontrar un artículo dentro del almacén y aumentar el tiempo de entrega al cliente; 

así mismo reorganizar el almacén con la ayuda de las herramientas de calidad propuestas 

anteriormente.  

Este proyecto de investigación se presenta con las siguientes limitaciones: 

• Los productos que maneja la empresa algunos se catalogan como temporada del año 

y artículo de novedad, haciendo esto difícil su acomodo en el almacén.  
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• El proyecto de mejora será válido en el periodo de tiempo en el que se realice por 

los datos obtenidos en ese momento, debido que puede haber cambios en los 

procesos de la empresa. 

• La información base, es la obtenida en la empresa a la fecha en que se inicia el 

proyecto y las proyecciones están con base a esto, cualquier cambio o tiempo 

modificará los resultados del impacto antes y después de la implementación de la 

propuesta de mejora de la gestión de inventarios. 

• La decisión de la implementación del proyecto realizado, queda a criterio del 

gerente de la empresa. 

• Otra limitación sugerida por la empresa es el trato confidencial a la información 

proporcionada, por lo tanto, su posterior utilización debe ser metodológica cuidando 

la confidencialidad de la información. 

• El sistema que maneja la empresa requiere de una actualización completa de los 

productos existentes en el almacén. 

• Dado a las circunstancias del tesista por el tiempo y recursos financieros se limita a 

realizar la implementación en la empresa. 

1.6.2 Utilidad Esperada de los Resultados 

Determinar el diagnóstico inicial de la empresa, identificando los procesos claves del área 

de almacén (recepción, almacenamiento y despacho), permitiendo generar las acciones correctivas 

y proponer una mejora en la gestión de inventarios de acuerdo a las necesidades del área. 

Para mejorar significativamente los procesos dentro del área de almacén, se enfoca en la 

reducción de las pérdidas de productos y la implementación de mecanismos efectivos para 

controlar las operaciones diarias. Esto implica una revisión exhaustiva de los procedimientos 

existentes, introduciendo métodos que agilizan las tareas de inventario, como la clasificación y 

rotación adecuada de los productos. La adopción de tecnologías y sistemas de seguimiento más 

eficientes, junto con la formación del personal para optimizar sus habilidades y conocimientos en 

la gestión de inventarios, es un aspecto clave para esta mejora. Asimismo, el establecimiento de 

políticas de seguridad y la supervisión constante de las condiciones de almacenamiento 
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garantizarán la reducción de pérdidas y asegurarán un control más preciso en todas las operaciones 

del almacén. 

Señalización y rotulación en anaqueles del almacén. Lo cual se sugiere a través de letras 

para los anaqueles y colocación de señales para los productos de ingresos y salidas para que el 

personal trabaje en forma óptima, de igual manera determinar la ubicación que ocupa el área del 

almacén en la empresa para organizarlo por subáreas.  

Realizar encuestas continuas, en donde se detalle las funciones y obligaciones del 

trabajador, para el cumplimiento de las políticas y procedimientos establecidos para el personal 

involucrado en el área de almacén, ventas y producción; eliminando los problemas identificados 

en la investigación. 
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CAPÍTULO II. MARCO TEÓRICO 
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En el presente capítulo, se profundizó en uno de los pilares fundamentales de la gestión 

empresarial: la administración efectiva de inventarios. En este sentido, se exploró el significado, la 

importancia y el impacto de los inventarios en las operaciones empresariales. El propósito principal 

de este capítulo es proporcionar al lector una visión panorámica de la literatura existente 

relacionada con el tema. Se destacarán las investigaciones previas, las corrientes teóricas relevantes 

y los conceptos clave que servirán de fundamento para la investigación actual.  

Se abordó conceptos clave como la clasificación de inventarios según su naturaleza, la 

importancia de la rotación y la gestión de la demanda. También se describieron las técnicas y 

herramientas más comunes utilizadas para desarrollar e implementar esta filosofía en las empresas, 

con el propósito de sustentar teóricamente el estudio de esta investigación. Además, se realizó un 

análisis histórico, se exploró los antecedentes y la evolución de la gestión de inventarios, 

considerando aspectos críticos como la demanda fluctuante y las estrategias de reordenamiento que 

facilitan la gestión en un entorno empresarial cada vez más dinámico y competitivo. Cada una de 

las técnicas utilizadas a lo largo del trabajo de investigación será descrita de manera detallada. 

La gestión empresarial y la administración es un componente crucial para el éxito de 

cualquier organización. Los productos y materiales almacenados representan un activo valioso, 

pero también pueden convertirse en una fuente de costos innecesarios si no se gestionan 

adecuadamente. En este capítulo, exploraremos en profundidad la gestión de inventarios y nos 

sumergiremos en el método ABC, una herramienta esencial para su optimización. 

En una economía globalizada y altamente competitiva, la importancia de optimizar la 

cantidad de productos y materias primas almacenadas no puede ser subestimada. Tener demasiado 

inventario puede resultar en costos de almacenamiento innecesarios y obsolescencia, mientras que 

tener muy poco puede dar lugar a retrasos en la entrega de productos y la insatisfacción de los 

clientes. 

La planeación y control de inventarios se trata de encontrar el equilibrio adecuado 

asegurarse de que haya suficientes productos disponibles para satisfacer la demanda del mercado, 

al tiempo que se minimizan los costos asociados con el almacenamiento y se evitan pérdidas por 

productos obsoletos o dañados. 
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La importancia de todo este proceso en una empresa privada radica en su capacidad para 

influir directamente en la eficiencia operativa, la satisfacción del cliente y la rentabilidad de la 

organización. La gestión efectiva de los niveles de inventario es esencial para mantener el 

equilibrio entre la oferta y la demanda de productos, garantizando al mismo tiempo una inversión 

de capital mínima y la satisfacción de las expectativas de los clientes. 

El cumplimiento de los pedidos de los clientes de manera oportuna es esencial para 

mantener su lealtad y confianza en la empresa. La falta de productos disponibles puede llevar a 

retrasos en las entregas y a la insatisfacción de los clientes, lo que puede tener un impacto negativo 

en la reputación y las ventas, al mismo tiempo mantener inventarios en niveles óptimos evita la 

inmovilización excesiva de capital en productos almacenados esto libera recursos financieros que 

pueden ser utilizados en otras áreas estratégicas de la empresa. 

De igual manera proporciona datos y métricas que permiten a la empresa tomar decisiones 

más informadas en relación con la compra de nuevos productos o la expansión de líneas de 

productos. La gestión eficiente no solo impacta positivamente en la rentabilidad y la eficiencia, 

sino que también es esencial para mantener la satisfacción del cliente y el cumplimiento de sus 

expectativas. A medida que avanzamos en este capítulo, descubrirás cómo estas herramientas y 

conceptos se traducen en prácticas efectivas de gestión de inventarios, lo que te permitirá optimizar 

tus operaciones y mejorar la eficiencia en tu organización. 

2.1 Clasificación de las Empresas 

La clasificación de empresas es un proceso esencial en el mundo empresarial y financiero 

que permite agrupar organizaciones en categorías específicas en función de diversos criterios. Esta 

clasificación sirve como una herramienta valiosa para comprender la diversidad y complejidad de 

las empresas en la economía global y proporciona una base sólida para el análisis, la toma de 

decisiones y la investigación. Las empresas se pueden clasificar de diversas maneras según 

diferentes criterios. A continuación, te presento algunas de las clasificaciones más comunes: 
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Por el tamaño: 

• Microempresa: Menos de 10 empleados y bajos ingresos. 

• Pequeña empresa: De 10 a 50 empleados. 

• Mediana empresa: De 51 a 250 empleados. 

• Grande empresa: Más de 250 empleados. 

Por su forma legal: 

• Individuales: Propiedad y operación de una sola persona. 

• Familiares: Propiedad y operación por una familia. 

• Públicas: Sus acciones se cotizan en bolsa y son propiedad de accionistas públicos. 

• Privadas: No cotizan en bolsa y son propiedad de individuos o grupos privados. 

            Su actividad económica: 

• Manufactureras: Se dedican a la producción de bienes. 

• Servicios: Brindan servicios en lugar de productos tangibles. 

• Comerciales: Compran y venden productos sin modificar su forma física. 

• Tecnología: Se enfocan en productos o servicios tecnológicos. 

Según su alcance geográfico: 

• Locales: Operan en una ubicación geográfica específica. 

• Regionales: Operan en una región o área geográfica más amplia. 

• Nacionales: Operan en todo el país. 

• Multinacionales: Tienen operaciones en múltiples países. 

Según su propiedad: 

• Públicas: Propiedad del gobierno. 

• Privadas: Propiedad de individuos o empresas privadas. 

• Mixtas: Propiedad compartida entre el gobierno y el sector privado (Koontz, 2012). 
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Estas son solo algunas de las muchas formas en que las empresas pueden clasificarse. La 

elección de la clasificación adecuada depende de los objetivos y necesidades específicos de análisis 

o estudio. 

La planeación y el control de los inventarios dependen primordialmente del tipo en el que 

se encuentran y para su estudio se pueden clasificar de acuerdo al ramo en que se desempeñan en 

empresas de transformación y de comercialización 

2.1.1 Empresas de Transformación  

Son todas las industrias en las que se realiza el proceso productivo, que tienen como 

entradas los insumos o materias primas que sufren un proceso de transformación y salen como 

productos terminados que son terminados que es lo que se conoce como: bienes o servicios (Sierra, 

2015). Por consiguiente, Kotler (2016) define las empresas de transformación como organizaciones 

que obtienen materias primas de la naturaleza y las convierten en productos útiles para el 

consumidor. 

El autor Kaplan (2016), conocidos por su trabajo en el sistema de gestión estratégica 

sugieren que las empresas de transformación deben medir y gestionar cuidadosamente sus procesos 

para lograr un rendimiento óptimo. Esto incluye la medición de costos, calidad y tiempo de entrega. 

Para Porter (2012), se refiere a las empresas manufactureras como aquellas que agregan 

valor a través de la transformación de materias primas en productos terminados. 

2.2.2 Empresas de Comercialización  

Son aquellas que solo adquieren productos terminados, mismos que almacenan y venden 

sin que en su operación se lleve a cabo ninguna otra actividad (Sierra, 2015). 

Una comercializadora, también conocida como empresa de distribución o comercial, se 

dedica a la compra y venta de productos o servicios sin alterar su forma física o composición. Su 

función principal es actuar como intermediario entre los fabricantes o productores y los 

consumidores finales. Aquí tienes algunos conceptos de empresa comercializadora: 
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• Intermediario de productos: Una empresa comercializadora actúa como un 

intermediario en la cadena de suministro, adquiriendo productos de fabricantes o 

mayoristas y vendiéndolos a minoristas o directamente a los consumidores finales. 

• Distribución y logística: Su función es garantizar que los productos lleguen a los 

puntos de venta adecuados en el momento oportuno. Esto implica la gestión de la 

cadena de suministro, el almacenamiento, la gestión de inventario y la entrega de 

productos. 

Las empresas comercializadoras desempeñan un papel crucial en la economía de México y 

tienen una gran importancia por varias razones: 

• Distribución de productos: Son responsables de llevar una amplia variedad de 

productos y servicios a los consumidores en todo el país. Esto incluye alimentos, 

productos de consumo, productos industriales, productos farmacéuticos, servicios 

financieros, y mucho más. Su papel en la distribución garantiza que los productos 

estén disponibles y accesibles para los mexicanos en diferentes regiones. 

• Generación de empleo: Estas suelen ser grandes empleadoras en México. 

Proporcionan una fuente significativa de empleo en áreas como ventas, logística, 

administración, marketing y atención al cliente. La generación de empleo es 

fundamental para el bienestar económico y social del país (Saborowski, 2019). 

2.2 Inventarios 

Son los bienes de una empresa destinados a la producción de artículos para su posterior 

venta, tales como materias primas, producción en proceso, artículos terminados y otros materiales 

que utilicen en el empaque o las refacciones. 

Dentro de las empresas industriales existen pocos elementos que juegan un papel tan 

importante como los inventarios. Además de ser esenciales para todo proceso productivo, 

representan un gran porcentaje de la inversión en dichas empresas. Por ello, la eficiencia con que 

sean manejados es un factor determinante del éxito o fracaso de la misma (Colín, 2008). 
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Para Rodríguez (2002) se refiere a la documentación detallada de los activos y otros objetos 

que son propiedad de un individuo o empresa. Este registro se realiza de manera organizada y 

precisa. Además, el término "inventario" también se utiliza para describir la verificación y conteo 

tanto en términos de cantidad como de calidad de las existencias físicas, en concordancia con las 

cifras teóricas registradas en la documentación. 

En cambio, para (Fierro,2015) el inventario, junto con la cartera, constituye uno de los 

activos más significativos (considerados activos no financieros) en el proceso de llevar a cabo las 

operaciones de una compañía. Estos elementos pueden ejercer un impacto considerable tanto en el 

estado integral de resultados como en la posición financiera general de la empresa. 

Los principales objetivos de un inventario son los siguientes (García, 2010): 

• Apoyar la rentabilidad de la compañía. 

• Disminuir ventas perdidas. 

• Entregar oportunamente.  

• Ayudan en la planificación de la producción al proporcionar una reserva de materias primas 

y componentes necesarios para fabricar productos. Esto permite una programación de 

producción más eficiente y flexible. 

• Permitir a la empresa aprovechar oportunidades de compra, como descuentos por volumen 

o precios más bajos en ciertos momentos del año. 

• Respaldar una política de servicio más sólida para garantizar que los productos estén 

disponibles cuando los clientes los necesitan. 

• Responder ante improvistos de la demanda y la oferta. 

Por otro lado, la necesidad de tener existencias en almacén nace o tiene su origen en la 

utilidad referidos a: 

Cantidad: disponer del artículo en la cantidad necesaria.  

Oportunidad: tener los productos en el momento o lugar deseado. 

Calidad: garantizar una calidad conveniente del bien en el momento de ser utilizado.  
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Precio: disfrutar del artículo con los requisitos anteriores y al precio más económico. 

Si no se tiene el artículo almacenado es muy difícil que la oportunidad, cantidad, calidad y 

precio coincidan simultáneamente en el momento en que arribe al lugar de utilización. Los 

inventarios actúan como reguladores entre los ritmos de salida de unas fases y los de entrada de las 

siguientes (García, 2010). 

En compañías que manejan una amplia variedad de artículos en su almacén, resulta poco 

práctico otorgar igual nivel de atención a cada producto (Min, 2011). En cambio, los gerentes o 

administradores deben categorizar estos productos con el fin de establecer niveles y estrategias de 

control adecuado para cada grupo, teniendo en cuenta su nivel de importancia. Esto garantiza que 

los esfuerzos y los costos de gestión están en proporción directa a la relevancia relativa de cada 

elemento (Min, 2011 & Peña, 2016). 

Las empresas se esfuerzan por mantener un control óptimo debido a su significativa 

relevancia en el crecimiento, tanto para empresas grandes como pequeñas y medianas. Una gestión 

inadecuada puede resultar en la insatisfacción de los clientes al no cumplir con la demanda del 

mercado, así como en problemas financieros que podrían llevar a la bancarrota de la empresa. La 

importancia de una verificación de inventarios radica en su vínculo directo con la generación de 

ganancias, ya que estas dependen del volumen de ventas. La falta de un control adecuado puede 

propiciar situaciones de robo, pérdida de productos y desperdicios, lo cual conlleva a pérdidas y 

un fuerte impacto negativo en las utilidades de la empresa. 

El inventario debe ser administrado eficientemente, ya que según (Brigham, 2007) persigue 

dos objetivos fundamentales: 1) garantizar la disponibilidad, la operatividad de la empresa y 2) 

conservar niveles óptimos que permita minimizar los costos totales (de pedido y de 

mantenimiento). Un almacén bajo hace aumentar los precios de pedido, mientras que los registros 

altos incrementan los de mantenimiento. 

Es esencial mantener un nivel apropiado de productos, ya que la conservación 

excesivamente alto conlleva a costos de mantenimiento elevados, lo que puede generar dificultades 

financieras para la empresa. En otras palabras, resulta en la inmovilización de recursos financieros 
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que podrían ser empleados en actividades más productivas para la compañía. Además, estos pueden 

volverse obsoletos en poco tiempo, incluso deteriorarse, lo que agrega un componente de riesgo 

adicional.  

En contraste, mantener un nivel reducido de artículos conlleva a incrementar la frecuencia 

de los pedidos a lo largo del año, lo que resulta en un aumento asociados a dichos pedidos. Además, 

esta práctica podría no satisfacer de manera adecuada la demanda, lo que a su vez podría resultar 

en la pérdida de clientes, una disminución en las ventas y la reducción de las ganancias. Por lo 

tanto, es necesario emplear diversas técnicas de gestión para identificar su punto óptimo, con el 

objetivo de minimizar los costos totales relacionados con el inventario y maximizar las utilidades. 

El mantener un nivel equilibrado brinda una fuente constante y directa de suministros en 

cualquier momento, lo que garantiza un servicio continuo y eficaz al cliente. Por lo tanto, se 

convierte en un elemento crucial en toda organización, ya que una gestión efectiva asegura la 

operación fluida y la optimización de las ganancias al invertir el excedente en actividades más 

rentables para la empresa. 

2.2.1 Tipos de Inventarios 

 

• Materias primas: Comprende todas las clases de materiales comprados por el fabricante y 

que pueden someterse a operaciones de transformación o manufactura, antes de ser 

vendidos como producto terminado.  

• Productos en proceso de fabricación: Consiste en la producción parcialmente 

manufacturada. Su costo comprende materiales, mano de obra y gastos indirectos de 

fabricación (o carga fabril) que les son aplicables.  

• Productos terminados: Son todos los artículos manufacturados que están aptos y 

disponibles para la venta.  

• Suministro de fábrica: Se conoce también como stock de materiales; puede asociarse 

directamente con el bien terminado y llega a convertirse en partes de él. El suministro de 

materiales se realiza en cantidades suficientes para que sea práctico asignar su costo al 

producto (García, 2010). 
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2.2.2 Clasificación de los Costos  

 

Generalmente, se dividen en:  

• Costos de mantenimiento (o transporte): Esta amplia categoría incluye los de las 

instalaciones de almacenamiento, manejo, seguros, desperdicios y daños, obsolescencia, 

depreciación, impuestos y de oportunidad del capital. Como es obvio, suelen favorecer los 

niveles de inventario bajos y la reposición frecuente.  

• Costos de configuración (o cambio de producción): La fabricación de cada producto 

comprende la obtención del material necesario, el arreglo de las configuraciones específicas 

en el equipo, el llenado del papeleo requerido, el cobro apropiado del tiempo y el material, 

y la salida de las existencias anteriores. Si no hubiera tiempo perdido al cambiar de un 

producto a otro, se producirían muchos lotes pequeños. Esto reduciría los niveles de 

inventario, con un ahorro en los mismos. Un desafío actual es tratar de reducir estos costos 

de configuración para permitir tamaños de lote más pequeños (tal es la meta de un sistema 

justo a tiempo).  

• Costos de pedidos: Estos se refieren a los administrativos y de oficina por preparar la orden 

de compra o producción. Los pedidos incluyen todos los detalles, como el conteo de piezas 

y el cálculo de las cantidades a pedir, asociados con el mantenimiento del sistema necesario 

para rastrear los pedidos también se incluyen en esta categoría.  

• Costos de faltantes: Cuando las existencias de una pieza se agotan, el pedido debe esperar 

hasta que las existencias se vuelvan a surtir o bien es necesario cancelarlo. Se establecen 

soluciones de compromiso entre manejar existencias para cubrir la demanda y los que 

resultan por faltantes. En ocasiones, es muy difícil lograr un equilibrio, porque quizá no sea 

posible estimar las ganancias perdidas, los efectos de los clientes perdidos o los castigos 

por cubrir pedidos en una fecha tardía. Con frecuencia, el costo asumido por un faltante es 

ligeramente más alto, aunque casi siempre es posible especificar un rango de costos (Chase, 

2009). 

La clasificación de los costos de los inventarios para Carvalho (2009) es:  
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Por adquisición que comprende: El valor de compra, los aranceles de importación, 

transporte, almacenamiento y otros costos en que se incurran en la adquisición de los materiales 

que van a ser transformados.  

De transformación: Son aquellos incurridos en la elaboración de los productos, compuestos 

por la mano de obra directa y los indirectos de fabricación, los que necesitaron para transformar la 

materia prima en productos terminados destinados para la venta, otros pueden ser costos indirectos 

que no son utilizados en la producción del producto y sean utilizados en la administración de la 

empresa. 

Para Ross (2006) y Gitman (1986) en los inventarios se involucran tres tipos de costo: 

Costos de mantenimiento o manejo: Se refieren a todos los relacionados con mantener un 

artículo durante un período determinado y se expresan como costos variables por unidad. Esta 

categoría incluye con el almacenamiento, como el espacio y la gestión, así como los derivados de 

seguros e impuestos. Además, engloba los resultantes de posibles pérdidas, como el deterioro, el 

robo y la obsolescencia. Un componente crucial es el costo de oportunidad relacionado con el 

capital invertido, que es particularmente significativo. 

Costos de pedido: Están vinculados a los gastos administrativos que se requieren para 

tramitar los pedidos de inventario. Incluyen los costos resultantes de la falta de existencias debido 

a una cantidad insuficiente. También abarcan los asociados con la reposición o realización de 

pedidos, que son fijos de administración para realizar y recibir un pedido. Además, se incluyen los 

relacionados con las reservas de seguridad, que representan la pérdida de oportunidades. 

Costos totales: Esta definición se refiere a la cantidad total que resulta de sumar el costo de 

no tener suficiente inventario (costo por faltante de pedido) y el costo relacionado con el 

mantenimiento de un inventario. 

2.2.3 Administración de los Inventarios 

Es la aplicación de procedimientos y técnicas que tienen por objeto establecer, poner en 

efecto y mantener las cantidades más ventajosas de materias primas, producción en proceso, 
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artículos terminados, materiales de empaque, refacciones, etc., minimizando los costos que 

generan, y así contribuir a lograr los fines de la empresa. 

La administración desempeña un papel fundamental en el éxito operativo de cualquier 

empresa. Se reconoce que la correcta gestión de los inventarios es esencial para garantizar la 

disponibilidad oportuna de productos o materiales, mantener el flujo de producción y satisfacer las 

demandas de los clientes. Además, la gestión adecuada permite a las empresas controlar los costos, 

minimizar riesgos y mejorar la eficiencia en la cadena de suministro. 

Asimismo, es una función crítica en la gestión de una empresa que se encarga de supervisar 

y controlar el flujo de productos, materiales o bienes que la empresa tiene en su posesión. Esta 

gestión se realiza con el objetivo de garantizar la disponibilidad oportuna de los productos 

necesarios para la operación de la empresa, al mismo tiempo que se busca minimizar los costos 

asociados con el almacenamiento y la posesión de inventarios. 

La importancia de ejercer un eficaz control sobre los inventarios se basa en las siguientes 

premisas: 

• El manejo efectivo es esencial a fin de proporcionar el mejor servicio a los clientes. Si la 

situación de pedidos atrasados o falta de artículos en bodega se convierte en una situación 

constante, se invita a la competencia a llevarse el negocio sobre la base de un servicio más 

completo. 

• Sin un manejo y control eficaces de existencias, las empresas no pueden producir con el 

máximo de eficiencia. Si las materias primas, las piezas o subensambles no están 

disponibles en el momento en que deben emplearse, no se logra el objetivo de la 

producción, que es fabricar oportunamente el producto deseado, de una calidad específica, 

en cantidades apropiadas y al menor costo posible. La fabricación es, en el fondo, un 

proceso de convertir dinero en dinero y, si tiene éxito, significa el incremento de éste para 

quienes arriesgan los recursos iniciales. 

• El costo de mantener los inventarios es afectado directamente por la pericia con que 

se controlen los diversos niveles establecidos para los mismos (Colín, 2008). 
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Se destaca la información planteada por Luis Alberto Cámara, socio director de PKF 

México, 09 agosto de 2009. La correcta administración del nivel de los inventarios puede ser un 

factor de éxito o fracaso de una empresa. 

Los procesos típicos en la administración de los inventarios son: compras, recepción, 

administración de la existencia, consumos, control de la producción y salida para su venta. Dentro 

de la verificación de compra de materia prima e insumos, los siguientes riesgos y controles son los 

más comunes: 

La Figura 2 presenta información de los riesgos más comunes en el departamento de 

compras que surgen debido a la complejidad de las operaciones y a la interacción de personas, 

procesos y sistemas, es importante reconocer y gestionar estos riesgos de manera proactiva 

mediante la implementación de controles adecuados, la capacitación del personal y la mejora 

continua de los procesos. 

Figura 2  

Controles en el departamento de compras. 

 

Nota: Se muestran los riesgos y controles más comunes en el departamento de compras. Fuente: Elaboración propia 

(2023) 

CONTROL

Vigilancia externa por parte
de individuos no afiliados a la
empresa para asegurar que la
operación se realice conforme
a las políticas de la empresa.

Solicitar propuestas de
precios de al menos tres
proveedores distintos.

Establecer niveles esenciales de
inventario mínimo y máximo para el
funcionamiento y definir los puntos
en los cuales se debe solicitar una
compra.

RIESGO
Aumentar el costo de la
adquisición debido a pagos
inapropiados y comisiones no
reveladas.

Adquirir un precio superior al
valor justo de mercado.

No efectuar la adquisición en el
momento adecuado, comprar en
cantidades insuficientes o en
exceso.
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La Figura 3 muestra la información de los riesgos en el departamento de recepción, esto 

debido a una serie de factores y situaciones que pueden afectar la calidad, cantidad o seguridad de 

los productos o materiales adquiridos. Para mitigar estos riesgos, es esencial contar con 

procedimientos de recepción adecuados, realizar inspecciones de calidad, verificar la 

documentación, trabajar con proveedores confiables, establecer protocolos de manejo de mercancía 

dañada o no conforme, y tener un sistema de gestión de inventarios eficiente que permita un 

seguimiento adecuado de la mercancía desde su recepción hasta su uso final. 

Figura 3  

Controles de recepción  

Fuente: Elaboración propia (2023). 

En la Figura 4 se puede observar los riesgos comunes en el departamento administrativo al 

momento de registrar el producto debido a cambios en la demanda del mercado o en las 

especificaciones de los productos, pueden dar lugar a problemas de gestión de inventarios y de 

cadena de suministro. Los controles administrativos, como políticas y procedimientos de gestión 

de calidad, seguimiento y gestión de la cadena de suministro, son esenciales para identificar, 

mitigar y prevenir estos riesgos. También es importante llevar a cabo auditorías y revisiones 

periódicas para garantizar que la vigilancia se mantenga efectivos y se ajusten a las cambiantes 

condiciones del negocio y del mercado. 

 

 

 

RIESGO

•Recibir artículos con cantidades, especificaciones
o calidad diferente a las ordenes de compra.

•No registrar correctamentela cantidad del artículo
recibido.

•Evaluación incorrecta del artículo en el sistema de
la empresa.

CONTROL

•Revisión por parte del personal de recepción de
acuerdo a las cantidades y características del
material.

•Registro del material en el sistema de
administración del inventario y verificación de la
recepción del material.

•Registro en el sistema y supervisión por el
encargado del almacén
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Figura 4 

Controles administrativos del producto. 

 

Fuente: Elaboración propia (2023). 

Por otro lado, en la Tabla 1 se observan conceptos de tipos de inventario. 

Tabla 1   

Tipos de inventario según el criterio que se considere para su clasificación  

Criterio Concepto Tipo de inventario 

Funcional Se considera la función o 

naturaleza de la empresa. 

El inventario depende si la 

empresa es manufacturera, 

comercial o de servicio. 

Materia prima (comenzando con el proceso de 

producción) 

Productos en proceso (productos que están sin 

terminarse) 

Productos terminados (Productos listos para la venta o 

consumidor final) 

Razones para 

mantenerlo 

Depende del motivo por el 

cual se mantiene el 

inventario en la empresa. 

Precautelativo (material o productos terminados como 

medida de prevención por una demanda mayor). 

Transaccional u operativo (mercancías operables que 

dispone la empresa para funcionar y generar ganancias). 

Especulativo (material o productos terminados retenido 

para obtener mayores ganancias). 

Duración Depende de la durabilidad 

del mismo. 

Perecedero (mercancía que tiene fecha de vencimiento) 

No perecedero (mercancía que no se vencen). 

RIESGO

•Pérdida por robo o extravío de la mercancia.

•Pérdida de control del producto sobre la 
existencia en el almacén.

•Pérdida de valor de los productos deterioro.

CONTROL

•Registro de entradas y salidas tanto del personal 
como de la mercancia.

•Conteo fisico del inventario regular por lo menos 
una vez al año.

•Seguimiento mensual a nivel de antigüedad de 
los productos.
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Origen Se considera de acuerdo a 

la procedencia del 

inventario. 

Importados (mercancías fabricadas y provenientes del 

exterior). 

Nacionales (mercancías elaboradas y adquirida dentro 

del país). 

Valor (Pareto) Se clasifica el inventario 

por la forma de establecer 

el precio. 

Grupo A (Mayor valor – menores cantidades). 

Grupo B (Valor medio – medias cantidades). 

Grupo C (Bajo valor – grandes cantidades). 

Tipo de 

producto 

Se clasifica de acuerdo a la 

naturaleza y rotación del 

inventario, es decir, como 

está constituido el 

físicamente. 

Empresa licorera 

Whisky 

Ron 

Vino 

Cerveza 

Nota. Datos tomados sobre la base de Ross y otros (2006: 686), el programa preparatorio para ejecutivos que laboran 

en las unidades de negocio Modulo II: Análisis de estados financieros I (2006: 34) y Gitman (1986:310) 

2.2.4 Control de Inventarios 

Cuando se habla de "inventarios", de manera intuitiva se comprende que se trata de objetos, 

personas, cosas o servicios que componen los haberes o existencias de una organización. 

Cuando se refiere a la palabra "control", básicamente se está indicando el dominio que se 

tiene sobre algo. Es decir, tener un avance, retroceso, dotación y esfuerzo que la situación a 

controlar requiera, para no perder dicho control y seguir manteniéndola bajo dominio.  

Control de Inventarios: Es el dominio que se tiene sobre los haberes o existencias pertenecientes a 

una organización (Sierra, 2015). 

Es importante en una organización por varias razones fundamentales: 

1. Optimización de recursos financieros: El inventario representa una inversión de capital 

significativa para una empresa. Mantener un control adecuado ayuda a evitar la 

inmovilización excesiva de fondos en existencias, lo que permite utilizar esos recursos en 

otras áreas del negocio o invertirlos de manera más rentable. 

2. Satisfacción del cliente: Tener productos disponibles cuando los clientes los necesitan es 

esencial para mantener su satisfacción. Un control de inventario efectivo asegura que los 
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productos estén disponibles en el momento adecuado, lo que ayuda a evitar retrasos en las 

entregas y la pérdida de ventas debido a la falta de stock. 

3. Reducción de costos: Un inventario excesivo puede llevar de almacenamiento elevados, 

obsolescencia de productos y mayores riesgos financieros. Por otro lado, un inventario 

insuficiente puede resultar en costos adicionales debido a la necesidad de realizar pedidos 

urgentes o al incumplimiento de los plazos de entrega. 

4. Planificación y toma de decisiones: Es preciso proporciona información valiosa para la toma 

de decisiones estratégicas, como cuándo realizar pedidos, cuánto stock mantener y cuándo 

descontinuar productos. Esto permite una planificación más efectiva y una gestión más 

eficiente de la cadena de suministro. 

5. Prevención de pérdidas: Ayuda a prevenir pérdidas debido a robos internos o externos, así 

como a reducir las pérdidas debidas a productos dañados o caducados. El seguimiento 

constante del inventario puede identificar de manera temprana cualquier anomalía o 

discrepancia. 

6. Cumplimiento normativo: En ciertas industrias y sectores, existen regulaciones que requieren 

un control preciso del inventario, especialmente en áreas como la alimentación o la salud. 

Cumplir con estas regulaciones es esencial para evitar multas y problemas legales (Silver, 

1998). 

Finalmente, el control de inventario es esencial para una gestión empresarial efectiva. 

Ayuda a optimizar el uso de recursos financieros, mantener a los clientes satisfechos, reducir 

costos, respaldar la toma de decisiones estratégicas, prevenir pérdidas y garantizar el cumplimiento 

normativo. Una gestión de inventario adecuada puede marcar la diferencia entre el éxito y el fracaso 

de una empresa. 

2.2.5 Políticas para la Gestión de Inventarios  

Las políticas deben tener como objetivo elevar al máximo el rendimiento sobre la inversión, 

satisfaciendo las necesidades del mercado. 

En la gestión de las existencias se destacan una serie de políticas, siendo las principales: 
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• Reducir al máximo la inversión en días de inventarios, sin afectar la demanda del mercado 

(ventas) ni el proceso productivo. Lo anterior amerita fijar los niveles de gasto para cada 

concepto y tipo de producto, material, etc.; con la flexibilidad de cambio que requiera la 

demanda del mercado. Por lo tanto, la organización debe tratar de reducir la inversión en 

existencias para maximizar los rendimientos. 

• Obtener el máximo financiamiento (sin costo) por medio de proveedores, para la 

adquisición de inventarios. El financiamiento no sólo incluye el monto del crédito sino 

también el plazo de pago. Sería ideal que las ventas y consumos se consideren con el pago 

a proveedores, pues de esta manera no se asignarían recursos de capital de la compañía para 

inventarios. Algunas veces se pueden hacer contratos de consignación, lo que representa de 

otra forma lo señalado anteriormente. Cuando el crédito de proveedores es mayor que el 

tiempo se venden, se produce una utilidad que no se refleja como tal en la información 

financiera. La utilidad se genera porque se obtienen recursos por medio del financiamiento 

de proveedores sin costo de oportunidad. Se debe determinar el nivel apropiado de las 

existencias sin distraer fondos ni afectar en forma importante el servicio a los clientes. 

• Cuando se tiene únicamente un producto para comercializar, el nivel aceptable de faltantes 

deberá ser cero; siempre se tendrán existencias. A medida que aumentan los productos, 

tipos, colores, tamaños, etc., deben fijarse parámetros de aceptación para no mantener muy 

altos y así cubrir la demanda variable del mercado con pocos faltantes. En los bienes de alto 

consumo deben vigilarse las existencias y pronósticos de venta permanentemente, para que 

siempre se tengan existencias (García, 2010). 

2.3 Técnicas para el Control de Inventarios 

La gestión de inventarios es una parte fundamental de la operación de cualquier empresa 

que maneje productos o materiales. Para asegurar un flujo eficiente de productos, optimizar costos 

y mantener la satisfacción del cliente, es esencial emplear técnicas de control efectivas. Estas 

técnicas abarcan una variedad de enfoques y estrategias que permiten a las empresas supervisar, 

gestionar y tomar decisiones informadas sobre sus niveles de inventario. En este contexto, se 

enfatiza las técnicas más destacadas y sus aplicaciones en la administración de inventarios, 

destacando cómo estas prácticas contribuyen al éxito y la eficiencia empresarial. 



48 

 

2.3.1 Análisis de Inventario ABC  

La gestión de inventarios se destaca como una de las actividades cruciales en las empresas 

dedicadas a la comercialización. Por lo tanto, su correcta administración facilita el abastecimiento 

eficiente de la demanda de los clientes, garantizando que los productos estén disponibles en el 

momento adecuado y en la cantidad necesaria, todo esto con una inversión mínima. Por otro lado, 

mantener un inventario insuficiente resulta en la pérdida de ventas y clientes, mientras que un 

exceso de materiales lleva a costos elevados de almacenamiento y un aumento en las pérdidas 

debido a la obsolescencia y otros factores. En resumen, una gestión adecuada es esencial para el 

éxito y la rentabilidad de una empresa comercializadora (Zárate, 2020).  

Beneficios de utilizar el Análisis ABC en la administración de inventarios en una Pequeña 

y Mediana Empresa. La implementación del sistema de clasificación ABC se llevó a cabo en 5 

sucursales de la empresa seleccionada es una Pyme familiar dedicada a la compra/venta de 

materiales de construcción ubicada en el Estado de Tlaxcala. Los datos recopilados incluyen 

información sobre los 102 productos que conforman el catálogo, y la evaluación del desempeño en 

la gestión de inventario se realizó teniendo en cuenta el impacto de los faltantes y excesos en la 

utilidad bruta, la rotación y las situaciones de quiebre de exceso de mercancía. 

El manejo de inventarios basado en la Clasificación ABC, en la Pyme comercializadora en 

Tlaxcala, impactó positivamente en la reducción promedio del exceso de productos y de faltantes 

del negocio un 39% y 10% menos, respectivamente (Zárate, 2020). 

Velázquez (2016) señala que existen varios métodos para controlar inventarios; los más 

habituales son: el método ABC. El análisis es necesario para establecer tres grupos el A, el B y el 

C. Los grupos deben establecerse con base al número de partidas y su valor. Generalmente el 80% 

del valor del inventario está representado por el 20% de los artículos y el 80% de los artículos 

representan el 20% de la inversión. Se asocia esta conversión con el nombre de “Análisis de 

Pareto”. 

El ABC clasifica las partidas en tres clases: la clase A que representa el 80% del valor del 

inventario y solo el 20% del número de partidas existentes; la clase B que acumula el 15% del valor 
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del producto y el 30% de las partidas y la clase C que en valor solo alcanza el 5% pero en el 

porcentaje de partidas se eleva hasta el 50% (Sierra, 2015). 

El sistema ABC en la gestión de inventarios implica la clasificación de productos en tres 

categorías identificadas como A, B y C. Este enfoque se basa en el principio de Pareto, que sostiene 

que aproximadamente el 20% de los artículos en inventario representan cerca del 80% del valor 

total de ese inventario. En consecuencia, se categorizan los productos en función de su importancia 

en términos de valor, lo que permite una gestión más efectiva al concentrar la atención en los 

elementos más significativos en cuanto a su impacto en los resultados financieros de la empresa 

(García, 2010). 

Cada una de estas categorías tiene sus propias características. A continuación, se describen 

algunas de ellas: 

Productos tipo A 

• Representan un porcentaje pequeño en términos de unidades físicas, respecto al total de los 

artículos movilizados. 

• Constituyen la mayor parte del capital movilizado. Dicho capital se recupera más 

fácilmente y genera gran parte de la utilidad del negocio. 

• Generalmente, son más rentables. 

• Nunca deberían presentar agotados, pues requieren un nivel de servicio superior al 99%. 

• Su nivel de inventario suele ser alto, pero justificable. 

• El costo de venta es menor, comparado con los que poseen los otros dos tipos de productos, 

B y C. 

• Son bienes de alta rotación y, generalmente, su demanda es más fácil de predecir. 

• Su proceso productivo está más estandarizado. 

• Los proveedores de estos artículos están más desarrollados. 

Productos tipo B 

• Tienen una representación mediana, en términos de las unidades físicas con relación al total. 

• Poseen el segundo valor en cuanto a capital movilizado. Su tratamiento es intermedio, es 

decir, sin una gran inversión, pero con un cuidado razonable. 

• Tienen una rentabilidad intermedia. 
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• Su nivel de inventario suele ser un término medio. 

• Son bienes con una rotación media. 

• Su demanda no es tan acertada cuando se trata de pronosticarla. 

• Presentan un costo de venta intermedio, comparados con los productos A y C. 

 Productos Tipo C 

• Este grupo representa un alto porcentaje en cuanto a unidades físicas movilizadas con 

relación al total. 

• Es el grupo que menos capital moviliza con respecto a la inversión total. 

• Tienen una rentabilidad inferior y su manejo no es muy exigente. 

• Son los productos con más baja rotación. 

• En el stock es normal tener pocas unidades de estos artículos. 

• Los pronósticos poco funcionan a la hora de estimar la demanda de este tipo de referencias. 

• Presentan el mayor costo de venta, comparados con los productos A y B. 

• Son candidatos a convertirse en bienes obsoletos. 

• Representan un alto costo de mantenimiento para la empresa. 

A continuación, se presenta en la figura 4 el análisis del ABC, cabe resaltar que se emplea 

para calcular el tamaño de cada área para materiales con diferentes costos y flujos de inventario. 

Figura 5  

El análisis de “ABC” 

 

Fuente: Introducción a la gestión de stock (2006). 
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2.3.2. Método Primeras en Entrar Primeras en Salir (PEPS)  

La aplicación del método PEPS permite que las primeras unidades producidas sean las 

primeras unidades en ser vendidas al finalizar el periodo contable, así quedando valuadas al último 

precio de costo que aparecerá en los estados financieros quedando valuados a los costos actuales. 

Identifica Ambros (2011) el método PEPS debe tener en cuenta las siguientes 

consideraciones: 

• Es necesario ejercer control sobre los elementos utilizados, proporcionando una 

conexión con las respectivas partidas de ingresos. 

• En cuanto se agota la partida de más antiguo ingreso, se utiliza la siguiente partida más 

antigua, con su correspondiente costo de adquisición. 

• Generalmente, el inventario tiende a ser valorado según el costo de adquisición más 

reciente. 

• Se sigue el principio de que las unidades adquiridas primero son las primeras en ser 

utilizadas al vender. Las existencias en el inventario se basan en las adquisiciones más 

recientes. 

Se ha enfatizado la importancia del Método PEPS en el contexto de la gestión de productos 

perecederos. Para Kloter (2016) argumenta que, para productos con una fecha de vencimiento, 

como alimentos y medicamentos, el PEPS es crucial para garantizar que los productos más antiguos 

se utilicen o vendan primero. Esto ayuda a reducir el desperdicio y garantiza que los productos 

estén en su mejor estado cuando llegan a los consumidores. 

 Drucker (2005), ha abogado por la aplicación del Método PEPS en la gestión de inventarios 

como parte de una estrategia más amplia de eficiencia operativa. Drucker argumenta que, al utilizar 

el PEPS de manera efectiva, las empresas pueden minimizar los costos de almacenamiento y 

asegurarse de que los productos no se vuelvan obsoletos antes de ser vendidos. Esto, a su vez, 

contribuye a una gestión financiera más sólida. 
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Discuten los autores Heizer & Render (2009) el Método PEPS como una de las opciones 

para la valoración de inventarios. Señalan que el PEPS puede ser particularmente apropiado en 

situaciones en las que se necesita un registro más preciso de los costos reales de los productos 

vendidos. Sin embargo, también advierten sobre las complejidades que pueden surgir al aplicar el 

PEPS, especialmente en empresas con grandes volúmenes y flujos de entrada y salida rápidos. 

Estas opiniones de los autores destacados muestran cómo el Método PEPS es una estrategia 

importante en la gestión de inventarios, especialmente en situaciones donde se necesita un control 

preciso de los costos y se considera fundamental asegurarse de que los productos más antiguos se 

utilicen primero. Sin embargo, su aplicación puede variar según el tipo de negocio y las 

circunstancias específicas de la cadena de suministro. 

2.3.3 Método Ultimas en Entrar Primeras en Salir (UEPS) 

Este método es recomendable en épocas de altos niveles inflacionarios, porque sus costos 

están valuados los primeros precios adquisición de la mercadería. Para Ambros (2011) manifiesta 

que el método últimas entradas primeras salidas deben tener las siguientes consideraciones: 

• Se lleva a cabo un control de las partidas utilizadas, exhibiendo una relación con las 

respectivas partidas de ingresos. 

• Una vez que se ha consumido por completo la partida más reciente, se procede a utilizar 

la partida posterior más reciente, junto con su correspondiente costo de adquisición. 

• El inventario generalmente se valora según el costo de adquisición más antiguo. 

Leonard J. Brooks explora las implicaciones del Método UEPS en la valoración de 

inventarios y el costo de bienes vendidos. Destaca que este método puede generar resultados 

financieros significativamente diferentes en comparación con otros métodos, como el PEPS 

(Primeras en Entrar, Primeras en Salir), y que la elección del método debe basarse en los objetivos 

y las necesidades específicas de la empresa. 

El método UEPS tiene como base que la última existencia en entrar es la primera en salir. 

Esto es que las últimas materias primas adquiridas son las primeras que se entran al proceso o los 

últimos productos producidos son los primeros que se vende (Bedoya, 2015). 



53 

 

El método UEPS es el inverso del método PEPS porque éste, contrario a aquél, parte de la 

suposición de que las últimas unidades en entrar son las que primero se venden y, en consecuencia, 

el costo de ventas quedará registrado por los precios de costo más altos, disminuyendo así la 

utilidad y el impuesto a pagar, pero subvaluando el monto monetario de los inventarios, que 

aparecerá valorizado a los precios más antiguos. 

El método UEPS fue creado con el claro propósito de cargar mayores valores al costo de la 

mercancía vendida y disminuir así la base para el cálculo del impuesto sobre la renta. Por éste 

motivo, muchas empresas empleaban PEPS o promedio ponderado para sus informes contables y 

UEPS para la declaración de renta, generando una diferencia entre lo fiscal y lo contable, que se 

subsanaba mediante la creación de una partida denominada "provisión UEPS", la cual se encuentra 

ahora expresamente prohibida en nuestro país, lo cual significa que, para el caso de los inventarios, 

no pueden existir diferencias entre los valores declarados y los contabilizados (Villacís, 2015). 

En la Tabla 2 se observan las ventajas y desventajas de los métodos propuestos, de la misma manera 

evaluar cada uno de ellos es más adecuado aplicar para la mejora a la organización. 

Tabla 2 

Comparación de los Métodos Propuestos. 

Método Ventajas Desventajas 

 

 

 

 

 

 

Análisis ABC 

1) Facilita la gestión y la operativa del 

almacén. 

2) Reducción de costos. 

3) Mejores plazos de entrega, más agilidad 

en la preparación de pedidos y reducción de 

incidencias. 

4) Mejora la eficiencia permitiendo a los 

gerentes concentrarse en artículos de alta 

prioridad (artículos A) primero. 

5) El análisis y clasificación de los productos 

proporciona información valiosa para la toma 

de decisiones en la empresa. 

1) Mayor esfuerzo y capacitación. 

2) Consume gran parte de los recursos 

en las partes de diseño e implementación. 

3) Detallar las actividades para hacer 

más compleja su implementación. 
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6) Elimina desperdicios y actividades que no 

agregan valor al producto. 

 

 

 

 

Método 

Primeras en 

entrar 

primeras en 

salir (PEPS)  

 

1) Permite el flujo de la mercancía para que 

no se vuelva obsoleta. 

2) Reduce el riesgo de caducidad en los 

productos. 

3) Se acepta para fines fiscales y contables. 

4) En períodos de alta inflación, sirve para 

dar precios más bajos a los compradores, ya 

que los productos se adquieren con antelación 

a precios más bajos que los actuales.  

5) Es un sistema realista y práctico, que 

refleja con claridad las cifras de cada una de 

las operaciones realizadas en el tiempo, lo que 

permite llevar un orden secuencial. 

1) A la vez que producirá más 

ganancias, también aumentará la 

cantidad de impuestos. 

2) Hay una subestimación del coste del 

inventario durante periodos de inflación. 

3) El flujo de efectivo es desfavorable al 

agotar tempranamente el inventario más 

económico. 

4) Requiere un seguimiento preciso y 

exhaustivo de los productos individuales. 

5) No es adecuado para industrias con 

productos de vida útil corta o 

actualizaciones rápidas. 

6) Representa un riesgo significativo. 

No necesariamente los productos 

antiguos son los que se venden primero o 

tienen más demanda en el mercado. Por 

ello, pueden caducar antes de que sean 

comprados. En ese caso, tampoco habrá 

ganancias. 

 

 

 

 

Método 

Ultimas en 

Entrar 

Primeras en 

Salir (UEPS) 

 

1) Paga menos impuesto a la renta ya que la 

mercadería está valuada por costos más altos 

(recientes), lo que disminuye la base sobre la 

cual se calcula el impuesto. 

2) El costo de inventario final es bajo, dado 

que los bienes que permanecen en el depósito 

son valorizados a precios más antiguos y, por 

ende, de menor valor. 

1) La aplicación del método es más 

compleja, lo que demanda un 

mayor trabajo exhaustivo en la 

valuación de las diferentes líneas de 

producto. 

2) Al estar valuados a los precios más 

antiguos, el inventario no representa el 

valor real de los artículos en stock. 

3) Varios países han prohibido su uso 

como método de valuación por 

https://enciclopediaeconomica.com/impuestos/
https://enciclopediaeconomica.com/costos/
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3) Refleja con mayor precisión los costos de 

reemplazo del inventario por basarse en 

costos de adquisiciones recientes. 

 

la distorsión que produce en el cálculo 

del impuesto a la renta. En una empresa, 

la aplicación de este criterio generaría 

dificultades a la hora de consolidar 

balances contables basados en diferentes 

métodos. 

Nota. Datos tomados sobre las ventajas y desventajas que tiene cada uno de los métodos propuestos recopilados en el 

artículo ´´Los inventarios y el costo de producción en las empresas industriales del Ecuador´´ (Mayo, 2017) 

En definitiva, el método ABC puede ser una herramienta valiosa para la gestión de 

inventarios si se utiliza de manera adecuada y se adapta a las necesidades específicas de la empresa. 

Es importante evaluar si los beneficios potenciales en términos de reducción de costos y toma de 

decisiones informadas superan los desafíos asociados con su implementación y mantenimiento. 

En términos generales, el método ABC se considera más efectivo en la gestión de 

inventarios, ya que se enfoca en la importancia financiera de los productos y puede aplicarse a una 

amplia variedad de situaciones. Sin embargo, no existe un enfoque único que sea el mejor para 

todas las empresas, ya que la elección dependerá de factores como el tipo de industria, la naturaleza 

de los productos y las necesidades específicas de gestión de inventarios de la empresa. Es 

importante evaluar cuidadosamente cuál de estos métodos se adapta mejor a tu situación particular. 

2.4 Herramientas de Calidad 

Las herramientas de calidad desempeñan un papel fundamental en la mejora continua de 

procesos y la garantía de la calidad en diversas organizaciones y sectores. Desde la perspectiva de 

un profesional en busca de eficiencia y excelencia operativa, estas herramientas se convierten en 

aliados indispensables. A través de métodos analíticos y técnicas específicas, se logra identificar 

problemas, analizar datos y tomar decisiones informadas para optimizar procesos y satisfacer las 

expectativas de los clientes, es por ello que a continuación se presentan las herramientas a utilizar 

en la tesis. 
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2.4.1 Método Kaizen  

Massaki Imai (2001) define que la palabra Kaizen proviene de dos vocablos japoneses Kai: 

“Cambio” y Zen “Bueno”, cuyo significado es “Cambio bueno” que tiene como esencia el 

mejoramiento continuo. Además, menciona que el objetivo de la metodología Kaizen es elevar la 

productividad mediante la mejora del sistema de trabajo, reducción de tiempos y estandarización 

de procesos; para ello es vital el compromiso de la alta gerencia, el trabajo en equipo y el 

aprovechamiento de los conocimientos a través de la experiencia por parte de los colaboradores 

 Rodríguez (2015) refiere a una cultura de mejora continua y llevada en el tiempo que se 

centra en eliminar los desperdicios en todos los sistemas y procesos de una empresa. 

2.4.2 Diagrama de Pareto  

Diagrama de Pareto es un gráfico especial de barras cuyo campo de análisis o aplicación 

son los datos categóricos, y tiene como objetivo ayudar a localizar el o los problemas vitales, así 

como sus principales causas. La viabilidad y utilidad general del diagrama está respaldada por el 

llamado principio de Pareto, conocido como “Ley 80-20” o “Pocos vitales, muchos triviales”, en 

el cual se reconoce que pocos elementos (20%) generan la mayor parte del efecto (80%), y el resto 

de los elementos propician muy poco del efecto total (Gutierrez, 2009). 

 

Recomendaciones para realizar análisis de Pareto: 

• En general, el diagrama de Pareto clasifica problemas en función de categorías o 

factores de interés; por ejemplo, por tipo de defecto o queja, modelo de producto, tamaño de la 

pieza, tipo de máquina, edad del obrero, turno de producción, tipo de cliente, tipo de accidente, pro 

veedor, métodos de trabajo u operación. Cada clasificación genera un diagrama.  

• El eje vertical izquierdo debe representar las unidades de medida que proporcionen 

una idea clara de la contribución de cada categoría a la problemática global. De esta forma, si la 

gravedad o costo de cada defecto o categoría es muy diferente, entonces el análisis debe hacerse 

sobre el resultado de multiplicar la frecuencia por la gravedad o costo unitario correspondiente.  
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• En un análisis, lo primero es hacer un Pareto de problemas (primer nivel) y después 

al problema dominante, si es que se encontró, se hacen Paretos de causas (segundo nivel) como se 

crea conveniente. Se recomienda no pasar al tercer nivel hasta agotar todas las opciones (factores 

de interés) de segundo nivel.  

• Un criterio rápido para saber si la primera barra o categoría es significativamente 

más importante que las demás, no es que ésta represente 80% del total, sino que supere o predomine 

de manera clara sobre al resto de las barras.  

• Cuando en un Diagrama de Pareto no predomina ninguna barra y tiene una 

apariencia plana o un descenso lento en forma de escalera, significa que se deben reanalizar los 

datos o el problema y su estrategia de clasificación. En estos casos y, en general, es conveniente 

ver el Pareto desde distintas perspectivas, siendo creativo y clasificando el problema o los datos de 

distintas maneras, hasta localizar un componente importante. Por ejemplo, ver si algunas de las 

categorías son muy parecidas, de forma que se pudieran clasificar en una sola.  

• El eje vertical derecho representa una escala en porcentajes de 0 a 100, para que con 

base en ésta sea posible evaluar la importancia de cada categoría con respecto a las demás, en 

términos porcentuales; en tanto, la línea acumulativa representa los porcentajes acumulados de las 

categorías.  

• Para que no haya un número excesivo de categorías que dispersen el fenómeno se 

agrupan las categorías que tienen relativamente poca importancia en una sola y se le denomina la 

categoría “otras”, aunque no es conveniente que ésta represente un porcentaje de los más altos. Si 

esto ocurre, se debe revisar la clasificación y evaluar alternativas (Gutierrez, 2009). 
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Figura 6  

Diagrama de Pareto. 

 

 

Fuente: Gonzales y Gibler (2003). 

 

2.4.3 Metodología 5S 

La metodología 5S es una herramienta de Manufactura Esbelta que trata de establecer y 

estandarizar una serie de rutinas de orden y limpieza en el puesto de trabajo. De cara a una visión 

de futuro para la implantación de herramientas lean en una Pyme se debe tener en cuenta que 5S 

es la puerta de entrada al resto de herramientas. Mediante esta técnica se mejora tanto el espacio 

de trabajo como la eficiencia y eficacia en las operaciones a realizar, por ello, es necesaria para la 

puesta en marcha de la misma, para de ese modo mejorar en el resto de áreas. 

Al usar el Sistema de las 5S, pueden lograr en un área de trabajo organizada, establecer 

estándares en los métodos de trabajo y crear una disciplina para mantener los resultados deseados 

(Alvarez, 2007). 

Seiri (Clasificación): Es la primera S que se debe aplicar y consiste como su traducción 

bien indica en eliminar aquellos objetos que sean innecesarios y no aporten valor alguno al 

producto final. Para llevar a cabo dicha tarea se deben clasificar los objetos del espacio de trabajo 

según su utilización, identificando y separando aquellos que son necesarios de los que no lo. De 
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este modo, se eliminan objetos innecesarios en el área de trabajo y se controla el flujo de objetos 

en la zona de trabajo mejorando la capacidad del espacio. Algunos Beneficios de Seiri son 

reducción del tiempo necesario para encontrar los materiales; facilidad para el control visual y 

aumento de seguridad en el lugar de trabajo (Rajadell, 2009). 

Seiton (Organizar): La palabra Seiton hace referencia al orden. En este apartado se propone 

ordenar aquellos elementos necesarios para la realización de las tareas. De este modo, se definen 

las ubicaciones y se establecen las identificaciones necesarias para cada objeto. Mediante las 

identificaciones se mejora la búsqueda y retorno del objeto en el espacio de trabajo, de ese modo 

cada objeto tiene su sitio y existe un sitio para cada objeto. 

Para una correcta implantación se deben aplicar los siguientes recursos de acuerdo con  

(Rajadell, 2009).  

• Delimitación de áreas de trabajo, zonas de paso y almacenaje de herramientas, materias 

primas u otros.  

• Evitar herramientas duplicadas. 

• Obtener un lugar adecuado de trabajo. 

• Es imprescindible identificar el flujo de herramientas u objetos en el espacio de trabajo y 

disponerlos en los lugares idóneos según su frecuencia de uso. 

Beneficios de la aplicación Seiton: 

• Mayor facilidad al acceso en los elementos requeridos. 

• Mejora la productividad en el lugar de trabajo. 

• Mejora la información para su accesibilidad. 

Seiso (Limpieza):  La tercera “S” indica que tras haber eliminado lo innecesario y 

clasificado aquello realmente necesario para las operaciones a realizar, es necesario realizar una 

limpieza en el área de implantación de 5S. De este modo se pretende identificar el fuguai (defecto) 

y eliminarlo. Así mismo, Seiso incluye la integración de la limpieza diaria como parte de 

inspección del puesto de trabajo ante posibles defectos y da importancia más al origen de la 
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suciedad y defectos encontrados que a sus posibles consecuencias. Algunos Beneficios de Seiso 

son incremento de vida útil de los equipos y un efecto en la limpieza del lugar de trabajo (Rajadell, 

2009). 

Seiketsu (Estandarizar): Es la “S” mediante la cual se establecen las rutinas necesarias para 

una correcta implantación de la herramienta en la empresa. Se definen los estándares necesarios 

para llevar a cabo las tres primeras “S”, de este modo se asegura que las órdenes anteriores se 

realizan del mejor modo posible. Algunos Beneficios de Seiketsu son conocimiento de las 

instalaciones o lugar de trabajo; creación de hábitos de limpieza y mejora el tiempo de intervención 

sobre averías (Rajadell, 2009). 

Shitsuke (Disciplina): La última de las “S” que corresponde a la de disciplina es mediante 

la cual se procura normalizar la aplicación del trabajo y convertir en hábito todos aquellos 

estándares establecidos en el punto anterior. Junto a dicho término aparece ligada la palabra 

autodisciplina y autocontrol en la nueva cultura adoptada en la Pyme, todo ello sea para que la 

herramienta perdure a lo largo del tiempo Manzano (2016). Algunos Beneficios de Shitsuke son 

que crean una cultura de sensibilidad, respeto y cuidado de recursos y además una mejora del 

ambiente de trabajo (Rajadell, 2009). 

La implementación de las herramientas de calidad es fundamental en una empresa por 

varias razones cruciales: 

• Eficiencia operativa: La mejora continua ayuda a identificar y eliminar ineficiencias en los 

procesos, lo que conduce a una mayor productividad y ahorro de recursos. Al optimizar los 

procedimientos, una empresa puede hacer más con menos. 

• Calidad del producto o servicio: Permite elevar constantemente los estándares de calidad. 

Esto se traduce en productos o servicios de mayor calidad que satisfacen mejor las 

necesidades y expectativas de los clientes, lo que a su vez mejora la reputación de la 

empresa. 

• Satisfacción del cliente: La mejora continua se centra en la satisfacción del cliente al 

identificar y resolver problemas rápidamente. Clientes más satisfechos tienden a ser más 
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leales y a generar recomendaciones positivas, lo que aumenta la base de los compradores y 

los ingresos. 

• Competitividad: En un mercado cada vez más competitivo, la mejora continua permite a las 

empresas mantenerse relevantes y competitivas. Aquellas que no se adaptan y mejoran 

tienden a quedarse rezagadas. 

• Reducción de costos: Identificar y eliminar desperdicios, redundancias y procesos 

innecesarios ahorra dinero, todo esto puede conducir a una gestión de costos más efectiva. 

• Cultura organizacional: Fomenta una cultura de aprendizaje y desarrollo en la empresa. 

Los empleados se sienten valorados y motivados cuando sus sugerencias y esfuerzos para 

mejorar son reconocidos y recompensados. 

• Adaptación al cambio: Prepara a una empresa para adaptarse a cambios en el entorno 

empresarial, como nuevas tecnologías, regulaciones o demandas del mercado. Esto reduce 

la resistencia al cambio y facilita la transición. 

• Reducción de riesgos: Al abordar y resolver problemas de manera proactiva, se minimiza 

el riesgo de incidentes graves o costosos en el futuro. La prevención es más efectiva y 

económica que la corrección. 

• Crecimiento sostenible: Facilita el crecimiento constante y sostenible de la empresa al 

garantizar que los procesos y sistemas puedan escalar de manera eficiente. 

• Responsabilidad social empresarial: La mejora continua también puede abordar temas 

relacionados con la responsabilidad social empresarial, como la reducción del impacto 

ambiental y el compromiso con prácticas éticas y sostenibles (Imai, 2014). 

2.4.4. Diagrama de Ishikawa  

El Diagrama de Ishikawa, también conocido como "Diagrama Causa-Efecto" o "Diagrama 

Esqueleto de Pescado" (ver Figura 7), es una herramienta gráfica que fue desarrollada por el experto 

japonés en control de calidad Kaoru Ishikawa. Su propósito es representar de manera visual y 

jerárquica las causas que contribuyen a un evento, problema o resultado en particular, con el fin de 

identificar y abordar estas causas de manera efectiva. Este enfoque permite clasificar las causas 

según su nivel de importancia o detalle en relación con el resultado específico que se desea analizar. 
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• Facilita la identificación exhaustiva de todas las posibles causas del problema en cuestión. 

• Proporciona una metodología estructurada para determinar las causas raíz de un problema 

o característica de calidad. 

• Fomenta la participación activa del grupo, aprovechando el conocimiento colectivo del 

proceso. 

• Dirige la atención hacia las causas pertinentes, evitando desviaciones hacia quejas y 

discusiones irrelevantes. 

• Organiza y presenta las relaciones entre causas y efectos en un 

• Contribuye al enriquecimiento del conocimiento sobre el proceso, permitiendo que todos 

los involucrados adquieran una comprensión más profunda de los factores relacionados con 

su trabajo y cómo se interconectan. 

• Identifique las áreas que requieren un estudio adicional debido a la falta de información 

suficiente. 

Figura 7 

 Diagrama de Ishikawa 

 

Fuente: Dr. Kaoru Ishikawa (1943). 
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Ishikawa al ser reconocido como uno de los pioneros del movimiento de los “Círculos de 

la Calidad” propuso “una herramienta gráfica llamada diagrama causa - efecto que permite la 

identificación, orden y visualización de las posibles causas de un problema”. 

Por lo anterior se decide utilizar las herramientas como apoyo Kaizen, 5S, Diagrama de 

Ishikawa y el diagrama de Pareto proporcionando un enfoque estructurado para la mejora continua, 

la eliminación de desperdicio y la optimización de procesos, lo que a su vez conduce a un mejor 

desempeño empresarial y una mayor satisfacción tanto para los empleados como para los clientes. 

2.4.5 Distribución  

Define distribución como una técnica que analiza la ubicación física, y de forma adecuada 

de las áreas que componen una industria, considerando aspectos como el movimiento de materiales, 

el espacio para personal, servicios necesarios y talleres. Los trabajos de distribución de planta 

pueden realizarse para el inicio de operaciones o para un espacio ya existente que desea mejorar 

sus condiciones. 

Disponer de un mapa que visualice gráficamente el almacén e identifique la ubicación de 

cada objeto es una herramienta recomendable para la gestión de almacenes. El mapa del almacén 

debe tener como objetivo minimizar la distancia de viaje organizando los productos en función de 

su frecuencia de rotación, considerando el tamaño y el tipo de artículos. Los productos más pesados 

podrían almacenarse en niveles más bajos mientras que los más ligeros podrían colocarse en niveles 

más altos, facilitando su movimiento y manipulación. Garantizar la utilización eficiente del 

espacio, la facilidad de manipulación de los artículos, las zonas de tránsito claras y la asignación 

de un área específica para materiales potencialmente peligrosos son consideraciones cruciales para 

una configuración de almacén funcional. 
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CAPÍTULO III. DESARROLLO DE LA METODOLOGÍA 
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El tercer capítulo se ha desarrollado la planificación de la investigación, teniendo en cuenta 

elementos que determinan su enfoque, como la naturaleza del estudio, los niveles de análisis, la 

realización en campo y el enfoque transversal en el tiempo. Además, se han detallado los métodos 

utilizados para recopilar información y se han seleccionado los instrumentos adecuados según las 

fuentes de datos disponibles. Este proceso es fundamental para la adquisición de conocimiento en 

el contexto de la investigación. 

La elección de una metodología específica está intrínsecamente ligada a la naturaleza de la 

investigación y a los objetivos planteados. En este sentido, se explicarán las razones detrás de la 

selección de cada enfoque y técnica, proporcionando una base sólida para evaluar la validez y 

confiabilidad de los resultados obtenidos. 

En resumen, este capítulo establece el marco y la hoja de ruta para la recolección, el análisis 

y la interpretación de los datos que se obtendrán a lo largo de la investigación. La comprensión de 

la metodología es fundamental para garantizar la solidez del estudio y permitir a los lectores evaluar 

la calidad y pertinencia de los resultados presentados en los capítulos posteriores. 

3.1 Identificación de los Principales Problemas en el Almacén 

Para la realización de la presente investigación se elaboró un diagnóstico para conocer el 

estado inicial de la empresa, se realizó una comunicación previa con los encargados y 

colaboradores donde se realizó un cuestionario y un recorrido en el almacén, mismo que serviría 

de base para poder obtener la formulación de la propuesta. 

La observación permitió obtener una perspectiva personal al realizar visitas a la empresa y 

observar de cerca cómo se manejan los inventarios, tanto en las instalaciones de la compañía como 

en el almacén. Los problemas en el manejo de inventario se midieron a través de una lista de 

verificación y un cuestionario aplicado para los colaboradores para determinar la causa raíz que 

ocasiona el problema en la organización. 
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3.1.1 Lista de Verificación  

Las listas de chequeo son formatos de control, se crean para registrar actividades repetitivas 

y controlar el cumplimiento de una serie de requisitos o recolectar datos ordenadamente y de forma 

sistemática. Se señalan además los principales usos, cómo usarlos, cuáles son los aspectos que se 

verifican (González, 2012). 

Inicialmente se elaboró una lista de verificación con ayuda de la herramienta de 5S para 

evaluar y garantizar la implementación efectiva de las actividades en un entorno de trabajo, como 

un almacén, una oficina o una fábrica. La siguiente tabla muestra las preguntas aplicadas en cada 

una de las categorías de la herramienta antes mencionada. 

Se incluyeron las cinco etapas de la herramienta 5S, en cada etapa se incluyó cinco 

apartados, siendo un total de 25, el puntaje total del instrumento es de 100 puntos, calificación que 

indicaría que se cumple con todos los requisitos, la puntuación por apartado es una escala de cero 

a cuatro, donde cero indica muy mal y cuatro muy bien. 

Tabla 3   

Lista de verificación  

Lista de verificación       

5S 

Área: Almacén Evaluador: Fecha: 

Puntuación: 

5S  Criterios de evaluación Puntuación 

0 1 2 3 4 

 

C
la

si
fi

ca
ci

ó
n

 

  

1. Artículos ¿En qué medida se ha realizado una 

clasificación adecuada de los 

elementos en el almacén? 

     

2. Eliminación  ¿Cuál es el nivel de eliminación o 

almacenamiento adecuado de 

elementos no esenciales? 

     

3.Documentación  ¿Cómo se califica la documentación y 

comunicación de la clasificación de 

productos? 

     

4.Productos 

dañados 

¿Se implementan medidas para 

analizar y abordar las causas 

subyacentes de los productos dañados, 

como la capacitación de los empleados 
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o la mejora de los procesos de 

manipulación y almacenamiento? 

5.Revisión 

periódica  

¿Se realiza una revisión periódica de la 

clasificación para asegurarse de que sea 

coherente y que refleje las necesidades 

cambiantes del almacén? 

     

PUNTAJE DE CLASIFICACIÓN  

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 O

rd
en

 

   

6. Señalización  Todas las áreas del almacén se 

encuentran debidamente señaladas. 

     

7.Nivel de rotación ¿Se monitoriza el vencimiento de 

productos o materiales y se 

implementan medidas para minimizar 

el desperdicio debido a la 

obsolescencia? 

     

8.Identificación de 

ubicación  

Se proporciona un mapa o plano del 

almacén que indique las ubicaciones 

designadas para diferentes categorías 

de productos y debidamente 

etiquetadas. 

     

9. Capacitación  ¿Se capacita a los empleados en la 

comprensión y el uso del sistema de 

ubicación para minimizar errores en la 

identificación y búsqueda de 

productos? 

     

10.Artículos ¿Se utilizan estantes, cajas o 

contenedores etiquetados y marcados 

claramente para mantener el orden y 

evitar la confusión en la ubicación de 

los productos? 

     

PUNTAJE DE ORDEN  

 

L
im

p
ie

za
 

11. Rampas ¿Se lleva a cabo una limpieza regular 

de las rampas de acceso al almacén 

para garantizar que estén libres de 

obstrucciones y suciedad? 

     

12. Anaqueles ¿Se verifica periódicamente la 

estabilidad y seguridad de los 

anaqueles para prevenir accidentes o 

caídas de productos almacenados? 

     

13.Revisión ¿Se lleva a cabo una revisión periódica 

de los procedimientos de limpieza y 

saneamiento para garantizar que estén 

actualizados y sean efectivos? 
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14.Designación de 

responsable  

¿Están claramente definidas y 

comunicadas las responsabilidades de 

cada colaborador? 

     

15.Compromiso Los colaboradores aportan para 

mantener limpia el área. 

     

PUNTAJE DE LIMPIEZA  

 

  
  
  
  
  
  
  
E

st
a
n

d
a
ri

za
ci

ó
n

 

16.Responsabilidad Se cuenta con la documentación (física 

y digital) ordenada y clasificada de 

acuerdo al estándar establecido. 

     

17. Actividades Se cuentan con la documentación que 

formalicen los procedimientos del área. 

     

18. Observación ¿Existen instrucciones visuales o 

diagramas que indiquen cómo se deben 

realizar las tareas de manera 

estandarizada? 

     

19.Mejora continua Se evalúan oportunidades de mejora en 

el orden habitualmente. 

     

20. Sistematización  ¿Se han implementado procedimientos 

para la gestión de inventario? 

     

PUNTAJE DE ESTANDARIZACIÓN  

 

D
is

ci
p

li
n

a
 

21.Entorno El ambiente en el que se desarrollan las 

actividades es el adecuado. 

     

22. Supervisión ¿Los empleados llegan puntualmente a 

sus turnos de trabajo en el almacén de 

manera regular? 

     

23.Control y 

corrección  

En cuanto se identifican 

inconvenientes se toman acciones 

inmediatas. 

     

24. Difusión ¿Se utiliza una variedad de métodos de 

comunicación, como carteles, correos 

electrónicos, reuniones o mensajes en 

tableros de anuncios, para llegar a 

todos los empleados? 

     

25.Normas ¿Se siguen las normas y regulaciones 

de manera consistente en todas las 

áreas del almacén y en todas las 

actividades? 

     

PUNTAJE DE DISCIPLINA  

0= Muy mal        1=Mal        2=Promedio      3=Bueno        4=Muy bueno 

Nota: Se realizaron una serie de preguntas para evaluar si el almacén cumple con las características 

correspondientes a la herramienta 5S. Fuente: Elaboración propia (2023) 
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3.1.2 Resultado de la Lista de Verificación 5S 

En los resultados obtenidos por la lista de verificación que se aplicó a los colaboradores del 

almacén de la empresa comercializadora para obtener información que pudiera proporcionar valor 

a la tesis con la ayuda de la herramienta de calidad 5S. 

Tabla 4  

Resultado de la lista de verificación 5S 

 

Nota: Se muestran los resultados de la lista de verificación aplicado a los colaboradores del almacén. Fuente: 

Elaboración propia (2023) 

La lista de verificación, se aplicó a 2 encargados, 3 auxiliares y 2 choferes, en el test se 

obtuvo puntajes entre 22 y 44 de manera individual, para las calificaciones generales se calculó un 

promedio de la suma individual de cada categoría comparado con el puntaje máximo, que teniendo 

en cuenta que son 5, este sería 20. Para el cálculo del promedio total se sumaron cada uno de los 

promedios individuales. 

 En la matriz de resultados se puede observar la necesidad de realizar mejoras en la 

organización del área de almacén de los 100 puntos totales se obtuvo una puntuación de 40 que se 

encuentra por debajo del 50%, de igual forma en cada una de las etapas de la herramienta 5S. 

 

 

 Clasificación Orden Limpieza Estandarización Diciplina Total 

 1 2 3 4 5 T 6 7 8 9 1

0 

T 1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

T 1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

T 2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

T  

Jefe de 

bodega 

2 2 2 1 2 9 0 1 0 1 1 3 2 1 0 1 1 5 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 4 22 

Subjefe 3 1 2 1 1 8 1 1 0 1 2 5 2 1 1 2 2 8 2 1 0 1 1 5 2 1 2 1 1 7 33 

Auxiliar 

1 

2 1 1 2 1 7 0 1 0 1 2 4 1 1 0 2 1 5 1 1 0 0 1 3 1 0 1 1 0 3 22 

Auxiliar 

2 

1 0 0 1 0 2 0 1 0 0 1 2 2 1 0 0 1 4 1 0 0 1 1 3 3 2 1 1 1 8 19 

Auxiliar 

3 

2 1 1 1 1 6 1 1 0 1 1 4 2 1 1 2 2 8 1 1 1 1 2 6 2 2 2 1 0 7 31 

Chofer 

1 

2 2 2 2 1 9 2 0 0 1 2 5 2 1 2 3 3 1

1 

1 2 2 2 2 9 2 3 2 2 1 1

0 

44 

Chofer 

2 

2 1 2 0 1 6 1 1 0 1 1 4 3 1 2 2 2 1

0 

2 2 1 2 2 9 2 2 1 1 2 8 37 

PROM. 9/20 5/20 10/20 7/20 9/20 40/100 
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Como se observa en la figura 8 la línea de color naranja representa el 100% de cada criterio 

de evaluación para la metodología 5S, es por ello que se hace la comparación entre el resultado 

obtenido por medio de la lista de verificación que se les realizo a los colaboradores del almacén 

con la línea azul que se muestra a continuación y el porcentaje ideal para cada apartado de la 

metodología aplicada. 

Figura 8  

Diagrama radial nivel de cumplimiento de las 5S 

 

Nota: Se observa el nivel de cumplimiento según el método 5S. Fuente: Elaboración propia (2023) 

Las figuras que se muestran a continuación nos sirven de referencia sobre la situación actual 

del almacén, sustentando la calificación obtenida en la lista de verificación, el diagrama de telaraña 

muestra que respecto a la calificación asignada. Los valores numéricos de cada variable se ubican 

en una escala, permitiendo visualizar de manera sencilla y comparativa el desempeño o la situación 

en relación con dichas variables. Esta representación es útil para analizar el rendimiento en 

diferentes áreas y para identificar puntos fuertes y débiles. 

De acuerdo con la observación, se evidencia que la actividad de limpieza es la más frecuente 

en el almacén de la empresa, mientras que la actividad de ordenamiento es la menos realizada. Esto 

47
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señala que el proyecto propuesto será fundamental para mejorar el control y la organización de los 

productos en el almacén. 

En la Figura 9 se puede observar evidencias de mala limpieza y orden ya que existen objetos 

en los pasadizos, como cajas o mercancías, que deben ser ubicados en logares definidos y con base 

a las indicaciones de las 5S, una vez utilizados se deben de devolver a su posición de ser el caso. 

Figura 9  

Evidencias de limpieza y orden del almacén  

      

Nota: Se muestran las evidencias fotográficas del almacén y como se encuentran los pasillos. Fuente: Elaboración 

propia (2023) 

Como se puede observar en la Figura 10 existen objetos innecesarios en el área de trabajo 

que obstruye las actividades de los colaboradores, incurriendo con el mal acomodo de los 

materiales y no mantener la zona de trabajo limpia y organizada para sus posteriores movimientos. 
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Figura 10 

 Evidencia del área de trabajo por desorganización  

 

Nota: Se muestran los materiales innecesarios en el área de trabajo. Fuente: Elaboración propia (2023) 

En la siguiente Figura11 se puede observar que la estantería no se cuenta con etiquetas o 

señalamientos, solo colocan en algunas cajas el código según corresponda el producto asiendo así 

la difícil ubicación de los productos ya que no se cuentan con etiquetas visibles haciendo esto un 

retraso en la operación. 

Figura 11  

Situación actual del almacén 

 

Nota: Se muestra parte de la estantería de como etiquetan los productos. Fuente: Elaboración propia (2023) 
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Dichas imágenes proporcionan una representación gráfica y concreta de la situación actual 

del almacén, lo que ilustra y valida los motivos detrás de la propuesta de este trabajo. La 

recopilación fotográfica es esencial para demostrar visualmente los desafíos y áreas de mejora en 

el contexto del almacén, lo que justifica y respalda la necesidad de implementar soluciones y 

mejoras propuestas en el proyecto. 

Las herramientas de calidad sirven para analizar, identificar y resolver problemas en los 

procesos, mejorar la eficiencia y la calidad del trabajo, así como para tomar decisiones 

fundamentadas basadas en datos y hechos concretos. Estas herramientas facilitan la identificación 

de problemas, el análisis de causas raíz, la planificación de mejoras y el control de procesos, lo que 

contribuye a optimizar la calidad, la productividad y la eficacia general de una organización. 

3.1.3 Diagrama de Ishikawa 

El diagrama de Ishikawa se asemeja a la forma de una espina de pescado, con el "hueso" 

central representando el problema o efecto que se está investigando. A partir de este hueso central, 

se trazan espinas (líneas) que representan las categorías de posibles causas del problema. Estas 

categorías suelen ser: 

Personal: Relacionado con las personas involucradas en el proceso. 

Procesos: Cuestiones relacionadas con los procedimientos y métodos utilizados. 

Equipos: Problemas asociados al equipo, maquinaria o herramientas utilizadas. 

Materiales: Relacionados con los suministros y materiales empleados. 

Métodos: Cuestiones sobre los métodos de trabajo o las rutinas establecidas. 

Medio ambiente: Factores externos o ambientales que pueden influir en el problema. 

Es útil para conseguir diferentes objetivos como analizar, resolver o ser más rápidos y más 

eficientes en general. Su propósito es identificar las causas de los cuellos de botella que afectan a 

los procesos organizacionales y operativos de las empresas. 
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El diagrama de Ishikawa es una herramienta visual que puede ayudar a comunicar de 

manera efectiva las causas de un problema a todas las partes interesadas. Facilitar la comprensión 

de la situación y la necesidad de acción. 

El diagrama se elaboró con base a las preguntas realizadas a través de un cuestionario 

aplicado a los colaboradores del área de almacén que se presentara más adelante. 

Figura 12   

Diagrama de Ishikawa en el almacén 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nota: Se observan las principales causas potenciales que se encuentran en el almacén de la empresa. Fuente: 

Elaboración propia (2023) 
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Se observan las causas potenciales que se encuentran en el almacén de la empresa por la 

que se deben desarrollar planes de acción para abordarlas. Esto podría incluir la capacitación del 

personal, la actualización de procesos, la reparación o reemplazo de equipos y la revisión de 

políticas de inventario, entre otras medidas. 

Un control de inventarios bien estructurado y eficiente no solo aborda las causas 

identificadas en el diagrama de Ishikawa, sino que también contribuye a mejorar los procesos 

dentro del almacén y a la optimización de los recursos, ayudando a la organización a mantener un 

inventario más preciso y rentable. 

Una de buena solución es optar por métodos de almacenamiento más eficientes y 

organizados. Esto podría incluir la implementación de un sistema de codificación, etiquetado claro 

y el uso de tecnologías como sistemas de gestión de almacenes para mejorar la ubicación y 

accesibilidad de los productos, esto ayudando a resolver nuestras causas potenciales ya 

identificados anteriormente. 

3.1.4 Cuestionario  

Un cuestionario es una herramienta utilizada para recopilar información y datos sobre 

opiniones, experiencias, conocimientos, preferencias o cualquier tema relevante para una 

investigación, estudio o sondeo. Se utiliza para obtener respuestas estructuradas a preguntas 

específicas, permitiendo recopilar datos de manera estandarizada y comparar las respuestas de 

múltiples personas 

La identificación de los principales problemas en el almacén se realizó un cuestionario de 

25 preguntas divididas en 5 factores:  

• Financiero. 

• Tecnológico. 

• Seguridad.  

• Recurso Humano. 

• Técnico. 
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En este cuestionario se identificaron problemas principales que se muestran a través de las 

gráficas por cada pregunta respecto a los factores en el anexo 1. 

Con el resultado obtenido por medio del Formulario de Google se realizaron las medidas 

adecuadas para solucionar el factor que más afecta a la productividad de la empresa. 

Otro de los principales problemas o dificultades que se pudo identificar fue el número de 

productos que manejaba la empresa el cual se realizó una revisión en el sistema que maneja 

concluyendo en un total de 28,000 diferentes, los cuales se clasificaron en 15 categorías, 

posteriormente se propuso una depuración en el sistema de 4,311 que ya no se encontraban activos 

quedando un total de productos en 23,689 quedando como la siguiente tabla: 

Tabla 5  

Artículos de la organización  

NO. Categoría No. De 

artículos 

1 Papelería 6705 

2 Regalos 3526 

3 Bisutería 3206 

4 Juguetería 2552 

5 Cosméticos 1877 

6 Temporada 1559 

7 Mercería 1479 

8 Manualidades 1410 

9 Didácticos 619 

10 Ferretería 223 

11 Paraguas 133 

12 Perfumería 132 

13 Abarrotes 120 

14 Navideño 102 

15 Equipo de computo 46 

TOTAL  23,689 
Nota: Agrupación de artículos de la empresa en categorías. Fuente: Elaboración Propia (2023) 
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3.2 Definición de Políticas y Estrategias   

Se trata de tomar decisiones estratégicas sobre la elección de colaboradores y la integración 

de procesos, con el propósito de aumentar la generación de valor y satisfacer las demandas del 

cliente final. Estas decisiones se basan en políticas diseñadas para generar beneficios globales para 

todos los miembros del equipo colaborativo. 

Las políticas para la integración y colaboración del departamento de compras y almacén 

son un conjunto de directrices y normativas diseñadas para promover la cooperación y la 

coordinación entre estos dos departamentos dentro de una organización. Estas políticas definen los 

procedimientos, responsabilidades y procesos que aseguran una gestión eficiente de inventarios, 

una adquisición oportuna de productos y una comunicación fluida entre ambas áreas. Además, 

establecen pautas para la toma de decisiones conjuntas, la supervisión de los niveles de stock y la 

optimización de recursos. El principal de estas políticas es mejorar la eficiencia operativa, reducir 

costos y asegurar que los productos estén disponibles cuando se necesiten, contribuyendo así al 

éxito general de la organización. 

3.2.1 Política de Resolución de Problemas de Forma Colaborativa: 

Estrategia: Se establecerá un sistema de comunicación regular entre el departamento de 

Compras y el de Almacén para mantenerse al tanto de las necesidades de inventario y las 

especificaciones de adquisiciones. 

Acciones: 

• Reuniones regulares entre los jefes de departamento de Compras y Almacén para 

discutir las necesidades de inventario y posibles problemas. 

• Uso de herramientas de software compartidas para el seguimiento en tiempo real de 

las órdenes de compra y los niveles de inventario. 

3.2.2 Política de Compartir Pronósticos de Demanda: 

Estrategia: Compras compartirá pronósticos de demanda con el Almacén para garantizar 

una planificación precisa de los niveles de inventario. 
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Acciones: 

• Compartir pronósticos de demanda a largo plazo con el Almacén para permitir una 

planificación más precisa de la capacidad de almacenamiento. 

• Realizar revisiones periódicas de los pronósticos para ajustarlos según las 

tendencias del mercado y las necesidades cambiantes. 

3.2.3 Política de Resolución de Problemas Colaborativa: 

Estrategia: Promover la resolución conjunta de problemas relacionados con la adquisición 

y el almacenamiento de productos. 

Acciones: 

• Designar un equipo de trabajo conjunto compuesto por miembros de Compras y 

Almacén para abordar problemas específicos y desarrollar soluciones efectivas. 

• Fomentar la comunicación abierta y la colaboración en la identificación y resolución 

de problemas operativos. 

El objetivo es crear un marco que fomente la colaboración, la eficiencia y la mejora 

continua en la gestión de inventario y la adquisición de productos. 

• Programar reuniones periódicas entre los líderes o representantes de ambos departamentos 

para discutir proyectos en curso, metas compartidas y problemas potenciales. Estas 

reuniones deben tener una agenda definida y ser de duración limitada. 

• Fomentar una cultura de compartir información relevante de manera proactiva entre 

departamentos. Esto puede incluir informes de progreso, actualizaciones sobre cambios en 

proyectos o necesidades específicas. 

• Brindar oportunidades de capacitación a los empleados de ambos departamentos para que 

comprendan mejor las funciones y desafíos del otro. 

• Definir protocolos claros para la comunicación en situaciones específicas, como cambios 

de inventario, lanzamiento de nuevos productos o resolución de problemas. 
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La implementación de estrategias y políticas efectivas en los departamentos es esencial para 

garantizar una gestión eficiente de los recursos y una toma de decisiones acertada. 

• Política de Auditoría de Inventarios: Realizar auditorías regulares para garantizar la 

precisión de los registros contables y de inventario. 

• Optimización de Niveles de Inventario: Asegurarse de que los niveles de inventario sean 

los adecuados para satisfacer la demanda, evitando excesos que inmovilicen capital. 

• Revisión periódica: La política establece la necesidad de revisiones periódicas para 

adaptarse a cambios en el mercado y asegurarse de que las decisiones de inventario sigan 

siendo efectivas. 

3.2.4 Estrategias Propuestas  

A continuación, se muestra la propuesta de como agrupar ciertas categorías en una misma 

para disminución de errores en el sistema de la empresa. 

Tabla 6  

Propuesta de disminución de categorías 

No. Categoría No. Categoría 

1 Papelería 1 Papelería 

Didácticos 

Regalos 
2 Regalos 

3 Bisutería 2 Bisutería 

4 Juguetería 3 Juguetería 

5 Cosméticos 4 Cosméticos 

Perfumería 

6 Temporada 5 Temporada 

Navidad 

Paraguas 

7 Mercería 6 Mercería 

8 Manualidades 7 Ferretería 

Equipo de 

computo 

9 Didácticos 8 Abarrotes 

10 Ferretería   

11 Paraguas 
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12 Perfumería 

13 Abarrotes 

14 Navideño 

15 Equipo de 

computo 

Nota: Agrupación propuesta de artículos de la empresa en categorías. Fuente: Elaboración Propia (2023). 

3.2.5 Toma Física de Inventario 

Los inventarios se realizan en almacenes, centros de distribución y oficinas del cliente 

dependiendo el tipo de inventario a realizarse. Este proceso se debe realizar de forma periódica, de 

acuerdo con las políticas internas de la empresa. 

La toma física de inventario es un proceso sistemático que implica la verificación física de 

los activos, ya sean bienes, materia prima o productos terminados, en una fecha específica. El 

objetivo principal es asegurar que las existencias reflejen con precisión la realidad. Durante esta 

toma, no solo se verifica la presencia física de los activos, sino que también se evalúan su estado 

de conservación, condiciones de almacenamiento, utilización y seguridad. 

En esencia, este proceso garantiza que la información contable y la realidad física estén en 

sincronización. Si bien la contabilidad puede proporcionar datos sobre el inventario teórico, la toma 

física es esencial para confirmar que los activos están realmente presentes y en condiciones 

óptimas. Esto es fundamental para la gestión efectiva de los activos de una empresa y para 

garantizar la precisión en los registros contables. 

3.3 Implementación del Método  

De igual manera, una vez obtenida la información necesaria se procesan los datos hasta 

obtener los resultados, procediéndose a implementar el control de inventarios el cual inicio con la 

constatación física y codificación de cada uno de los productos lo que facilito el reconocimiento 

de los mismos, para de esa manera poder determinar cuál es el producto que mayor rotación tiene 

y de igual forma los que menos rotan y así aplicar el método ABC en el control de inventario.  

En última instancia, se llevaron a cabo una serie de procedimientos para definir los 

indicadores que serían cruciales en la evaluación del rendimiento. Estos procedimientos incluyeron 
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la identificación de métricas relevantes, la recopilación de datos pertinentes, la creación de sistemas 

de seguimiento y control, así como la implementación de herramientas de análisis para medir de 

manera efectiva el desempeño en la empresa. El objetivo principal de esta acción fue proporcionar 

una base sólida para tomar decisiones informadas y mejorar continuamente el funcionamiento de 

la organización. 

3.4 Aplicación del Método ABC 

3.4.1 Manejo de Materiales 

Un eficiente manejo de materiales es fundamental y se sustenta en un control de inventarios 

efectivo, que a su vez demanda una comprensión precisa para evitar que se conviertan en un 

elemento perjudicial para la empresa. Los inventarios desempeñan un papel crucial como un factor 

de seguridad frente a posibles inconvenientes en el suministro de materiales. 

La logística de una empresa abarca diversas dimensiones que son fundamentales para 

asegurar la eficiencia en la gestión de la cadena de suministro y la satisfacción del cliente. Estas 

dimensiones incluyen: 

1) Abastecimiento y Compras: Involucra la adquisición eficiente de materias primas y 

productos terminados, así como la selección adecuada de proveedores. 

2) Producción: Implica la planificación y ejecución eficientes de procesos productivos para 

convertir materias primas en productos finales. 

3) Almacenamiento y Gestión de Inventarios: Incluye la administración de almacenes, el 

control de inventarios y la optimización de espacios para garantizar una gestión eficiente 

de los productos. 

4) Transporte y Distribución: Se refiere a la planificación y ejecución de movimientos de 

productos entre diferentes puntos de la cadena de suministro, asegurando entregas 

oportunas y costos logísticos controlados. 

5) Gestión de Pedidos: Comprende la recepción, procesamiento y cumplimiento eficiente de 

pedidos, desde la solicitud del cliente hasta la entrega final. 

6) Servicio al Cliente: Involucra brindar un servicio eficaz, responder a consultas y resolver 

problemas para garantizar la satisfacción del cliente. 
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7) Tecnología de la Información: Implica el uso de sistemas y tecnologías para gestionar 

información, rastrear productos, mejorar la visibilidad de la cadena de suministro y 

optimizar procesos logísticos. 

8) Gestión de Riesgos: Incluye la identificación y mitigación de posibles riesgos que podrían 

afectar la cadena de suministro, como interrupciones en el suministro o desafíos logísticos. 

La distribución de la mercancía se refiere al proceso de llevar productos desde el punto de 

producción o almacenamiento hasta el consumidor final. Este proceso es crítico en la cadena de 

suministro y puede implicar varias etapas, cada una de las cuales se centra en la entrega eficiente 

y oportuna de los productos. A continuación, se describen las principales fases de la distribución 

de la mercancía: 

Almacenamiento: 

• Recepción de Mercancías: En esta etapa, se reciben y registran los productos que llegan al 

almacén desde el proceso de producción o de proveedores externos. 

• Almacenamiento: Los productos se organizan y almacenan de manera eficiente para 

facilitar su posterior manipulación y distribución. 

Preparación de Pedidos: 

• Selección de Productos: Los productos se eligen del inventario para cumplir con los pedidos 

específicos de los clientes o para reabastecer los puntos de venta. 

• Embalaje: Los productos seleccionados se empaquetan de manera adecuada para su 

transporte, asegurando la integridad y la seguridad durante el proceso. 

Transporte: 

• Planificación de Rutas: Se planifican las rutas de distribución para optimizar la eficiencia 

en la entrega, minimizando los costos y los tiempos de tránsito. 

• Medios de Transporte: Los productos se transportan utilizando diversos medios, como 

camiones, barcos, aviones o incluso servicios de mensajería, dependiendo de la distancia y 

la urgencia. 
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Entrega a Puntos de Venta o Clientes: 

• Distribución a Minoristas: Los productos se entregan a minoristas o puntos de venta según 

las demandas del mercado y los acuerdos comerciales. 

• Entrega Directa a Clientes: En algunos casos, especialmente en el comercio electrónico, los 

productos se entregan directamente a los clientes finales. 

Gestión de Inventario en Puntos de Venta: 

• Reabastecimiento: Se monitorea y gestiona el inventario en los puntos de venta para 

garantizar que siempre haya suficientes productos disponibles para los clientes. 

• Rotación de Stock: Se promueve una rotación eficiente de productos para evitar 

obsolescencia y pérdida de ventas. 

3.4.2 Recepción y Almacenamiento de la Mercancía  

 

La recepción de mercancías es el proceso mediante el cual los productos que han sido 

adquiridos a un proveedor, llegan al almacén para que sean clasificados, controlados y colocados 

en él. Este es uno de los procesos clave en la gestión de un almacén, ya que, si no se realiza de 

forma correcta, puede haber riesgo de pérdidas o accidentes en los productos, que afecta de forma 

directa en la capacidad de cumplir con los encargos de los clientes. 

 

La recepción de la mercancía es una fase crítica en el proceso logístico de un almacén, 

donde se reciben y registran los productos entrantes. Este procedimiento implica verificar la 

cantidad y calidad de los artículos, comparándolos con la orden de compra correspondiente. 

Además, se lleva a cabo la identificación de posibles daños o faltantes. Un eficiente sistema de 

recepción contribuye a una gestión de inventario precisa y a garantizar que los productos estén 

disponibles para satisfacer la demanda. La implementación de prácticas efectivas en esta etapa es 

esencial para optimizar los procesos posteriores en el almacén. 
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Figura 13  

Diagrama de recepción y almacenamiento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nota: Diagrama de recepción y almacenamiento de la mercancía. Fuente: Elaboración Propia (2023) 
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Durante el proceso de mejora, se empleó la herramienta del diagrama de flujo para ampliar 

la comprensión de los procesos analizados. A través de su representación gráfica, se logró 

visualizar las distintas tareas e identificar aquellas que no aportan valor o que resultan redundantes. 

El principio que rige al modelo ABC es que cada categoría o clase requiere distintos niveles 

de control. Mientras mayor sea el valor económico de los materiales inventariados, mayor será el 

control. Para aplicar el sistema ABC el primer paso consiste en determinar el valor económico de 

cada categoría de elementos. Este valor se obtiene multiplicando el número de unidades 

almacenadas de un artículo por su precio (Loja, 2015). 

3.4.3 Aplicación del Método de Inventario ABC. 

 El inventario del almacén mantiene 15 categorías de ítems clasificados por modelo y 

producto según corresponda la característica del articulo con la categoría y se procede a aplicar una 

clasificación ABC por categorías con el objetivo de determinar la inversión y un control en el 

manejo del mismo. Con base a la información obtenida con respecto a los inventarios; se clasificó 

en ABC, con base a la demanda, y se realizó los siguientes pasos:  

1. Calcula el valor de cada artículo en el inventario multiplicando la cantidad por el precio 

unitario. Esto te dará el valor total de cada artículo. 

2. Ordena los artículos en función de su valor total, desde el más alto al más bajo. Eso 

ayudará a identificar los productos más costosos en tu inventario. 

3. Dividir los productos en tres categorías, generalmente denominadas A, B y C, de acuerdo 

con su valor relativo. 

Tabla 7  

Rango de clasificación ABC 

Rango Clasificación 

0%- 80% A 

81%- 95% B 

96%- 100% C 

Nota: Elaboración de acuerdo al método de inventario. Fuente: Elaboración propia.  
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De número total de productos en el almacén después de la depuración de 4,311 unidades se 

consideró un porcentaje para la clasificación A, B y C respectivamente tomando en cuenta como 

100 % el total de productos de 23,689. 

Cabe aclarar que el enfoque que se tomó en la aplicación del método fue el de costo total 

calculando el valor de cada artículo en el inventario multiplicando la cantidad por el precio unitario. 

Él tiempo para tener registro de muestras mínimo debe calcularse un año por cada enfoque que son 

tres respectivamente: 

1.- Rotación de Productos 

2.- Costo Total 

3.- Precio Unitario 

Tabla 8 

Análisis ABC 

Participación 

estimada 

Clasificación Total, de productos 

0%- 80% A 18,951.2 productos. 

81%- 95% B 3,553.3 productos. 

96%- 100% C 1,184.4 productos. 

Nota: Elaboración de acuerdo al método de inventario. Fuente: Elaboración propia.  

4. Agrupar teniendo en cuenta el rango antes mencionado.  

8. Graficar la clasificación ABC 

Para la aplicación del método en el control de inventarios se procede a efectuar los cálculos 

con la información que proporciono la empresa en el periodo de realización de la tesis, debido al 

tamaño de las muestras se realizó en un formato de Excel por categoría y su clasificación según 

correspondía el producto.  

Cabe mencionar que el método se aplicó a cada una de las categorías de la empresa, 

basándose a las necesidades de la organización se realizó de esa manera, tenemos la categoría de 
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Abarrotes y su clasificación aplicando el método ABC, la información restante se encuentra en el 

CD que se anexará a la Tesis. 

Tabla 9  

Aplicación ABC 

 

Nota: Se muestra la clasificación ABC en la categoría de abarrotes. Fuente: Elaboración propia (2023) 

Después de realizar la clasificación “ABC”, se llevará a cabo la redistribución de las mercaderías 

dentro del almacén:  

• Los productos clasificados como “A” deberán ubicarse cerca de la puerta de ingreso. 

No. 

Productos
ID Producto Categoria  Unitario 

Total 

existencias
Valor Total

% 

Acumulado 

Relativa

% 

Acumulada 

Clasificación 

ABC

1 11609 Cubrebocas Infantil chino KN-95 Panda decorado 1 Pieza Surtidos DesechableAbarrotes $33.00 1025 $33,825.00 10.75% 10.75% A

2 12714 Cubrebocas infantil Chino  De personajes de disney 1 paquete con 50 pzas Surtidos TricapaAbarrotes $250.00 111 $27,750.00 8.82% 19.57% A

3 12648 Cubrebocas Chino  Infantil KF 94 Paq C/10 Piezas Surtidos Decorado TricapaAbarrotes $107.00 247 $26,429.00 8.40% 27.97% A

4 13183 cubrebocas chino  kn 95 infantil paq c/20 piezas surtidoAbarrotes $100.00 212 $21,200.00 6.74% 34.71% A

5 12683 Cubrebocas Chino  KF 94 1 paq con 10 pzas Surtidos TricapaAbarrotes $89.00 234 $20,826.00 6.62% 41.33% A

6 12125 cubrebocas chino KN 95 De color Paq c/20 piezas surtidoAbarrotes $116.00 141 $16,356.00 5.20% 46.53% A

7 11816 Cubre bocas Chino KN 95 Navideño 1 Pieza Surtidos Mascarilla con filtroAbarrotes $24.00 569 $13,656.00 4.34% 50.87% A

811607 6974691349028 6972012196900Cubrebocas infantil chino 14.5 X 9.5 cm Decorado Caja c/ 50 pzas Surtidos DesechableAbarrotes $101.00 135 $13,635.00 4.33% 55.20% A

9 12050 Cubreboca Adulto Nacional KF94 Ajustable reforzado 1 pieza Surtidos De marcasAbarrotes $23.00 531 $12,213.00 3.88% 59.08% A

10 13766 Cubrebocas Chino  Tricapa infantil 1 caja con 50 pzas SurtidosAbarrotes $52.00 186 $9,672.00 3.07% 62.16% A

11 12929 Cubrebocas Chino  Tricapa infantil 1 caja con 50 pzas 10 x color DesechableAbarrotes $81.00 115 $9,315.00 2.96% 65.12% A

1211612 6908206925117Cubrebocas Chino  Tricapa Paquete con 50 pzas Bicolor DesechableAbarrotes $120.00 70 $8,400.00 2.67% 67.79% A

13 11666 Careta China ZY-01 Facial 1 pieza de 25X20 Surtidos AcetatoAbarrotes $13.00 609 $7,917.00 2.52% 70.31% A

1412317 6972961937340 5659265589659 6974099920003cubrebocas chino  KN 95 caja c/20 piezas BlancoAbarrotes $90.00 87 $7,830.00 2.49% 72.79% A

1511597 7501608785076Tapete sanitizante Nacional  Para calzado Mediano con 3 Piezas Negro PlasticoAbarrotes $454.00 17 $7,718.00 2.45% 75.25% A

16 12464 Cubrebocas Diferentes Desechable Tricapa 5 colores 1 caja c/50 pzas SurtidosAbarrotes $69.00 99 $6,831.00 2.17% 77.42% A

17 13742 Cubrebocas Chino  KF 94 infantil decorado 1 Paquete con 10 pzas SurtidosAbarrotes $41.00 165 $6,765.00 2.15% 79.57% A

1811886 655222248244 6972012196863 6972012196870 6973198989898 6972961937449Cubrebocas Grupreysa  desechable 1 caja c/ 50 pzas Surtidos TricapaAbarrotes $42.00 130 $5,460.00 1.74% 81.30% B

19 11740 Cubrebocas Chino KN 95 Mascarilla 1 Pieza Surtidos Con filtroAbarrotes $19.00 286 $5,434.00 1.73% 83.03% B

207501520010195 7501520010164Toalla Nacional 40x40cm microfibra 1 pieza surtido De TelaAbarrotes $19.00 272 $5,168.00 1.64% 84.67% B

21 11586 Lazo Nacional  Tendedero 1 Rollo 15 mts surtido De cuerdaAbarrotes $38.00 114 $4,332.00 1.38% 86.05% B

22 12803 Cubrebocas Chino Kn 95 De Color Paq C/10 Pzas SurtidoAbarrotes $65.00 65 $4,225.00 1.34% 87.39% B

23 12681 Careta Nacional 18.5x19 Infantil con personaje 1 Pieza chica Transparente ProtectoraAbarrotes $25.00 168 $4,200.00 1.33% 88.73% B

24 11012 Lazo Nacional  Tendedero 1 Rollo chico Cafe CañamoAbarrotes $20.00 202 $4,040.00 1.28% 90.01% B

254376 7501004112124 6902855054655 6954458481239 6954583254111 U359TS12 6946545250224Palillos Chino  En Botecitos Paquete Con 12 Piezas Surtido De MaderaAbarrotes $68.00 55 $3,740.00 1.19% 91.20% B

26 11655 Cubre bocas Nacional  De Marcas 1 pieza surtido De TelaAbarrotes $17.00 208 $3,536.00 1.12% 92.33% B

277503005405540 7501520950101 7027950210450 7501520010553 7766554432102Toalla Fashion Clean 30x30cm microfibra 1 pieza surtido telaAbarrotes $15.00 223 $3,345.00 1.06% 93.39% B

28 13405 Sujetador Chino ZK-47/XQ-21Y-870-1 De cubrebocas 1 Pieza Surtidos CadenaAbarrotes $23.00 144 $3,312.00 1.05% 94.44% B

29 13095 Alcohol Etilico Lesly  96º 1 Botella 500 mlAbarrotes $65.00 50 $3,250.00 1.03% 95.47% C

30 11621 Cubrebocas Nacional  De Tela 1 pieza surtidoAbarrotes $16.00 197 $3,152.00 1.00% 96.48% C

31 12703 Alcohol Etilico Lesly  96° 1 Botella 1 LtAbarrotes $108.00 28 $3,024.00 0.96% 97.44% C

32 14027 Sujetador Chino XQ-21Y-857 Varios 1 Pieza Surtidos DiferentesAbarrotes $20.00 125 $2,500.00 0.79% 98.23% C

33 12383 Lazo Nacional GRUESO De cañamo 1 Pieza de 10 mts Cafe tendederoAbarrotes $33.00 74 $2,442.00 0.78% 99.01% C

3413545 0614143061400 0614143061431 0614143061387 7502311500093 7502311500109Guantes Hultex  130522 1 Par Surtido Surtidos Latex NaturalAbarrotes $22.00 63 $1,386.00 0.44% 99.45% C

35 10989 Lazo Nacional  Tendedero 1 Rollo Surtidos De TelaAbarrotes $11.00 89 $979.00 0.31% 99.76% C

36 7.51E+12 Shampoo Palmolive  Optims 1 Pieza de 60 ml Surtidos Con keratinaAbarrotes $21.00 36 $756.00 0.24% 100.00% C
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• Los productos clasificados como “B” deberán ubicarse en puntos estratégicos. 

• En tanto los productos clasificados como “C” deberán ubicarse de manera esparcida. 

3.4.4 Distribución Actual del Almacén 

Con base en las medidas actuales del área de almacén como se puede observar en la 

siguiente figura la forma del almacén no es rectangular, motivo por el cual se propone que se 

distribuya a fin de dar un máximo aprovechamiento del área y la forma actual. 

           Figura 14  

          Plano del almacén de la empresa 

 

Nota: Se observan la distribución en el almacén de la empresa. Fuente: Elaboración propia (2023). 
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Actualmente el almacén de la empresa cuenta con mal acomodo y distribución de la 

mercancía por falta de conocimientos de los colaboradores, dado este el problema de insuficiencia 

de espacio. En la siguiente figura se muestra que los productos se encuentran dispersos en todo 

almacén sin un criterio especifico de ubicación, lo que genera que el recorrido de la tarea de buscar 

un producto tome un mayor tiempo. 

        Figura 15 

       Ubicación real de los productos 

 

Nota: Se observan la distribución de los productos dispersos en el almacén de la empresa. Fuente: Elaboración propia 

(2023) 
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En la Figura 15 se puede observar que los productos se encuentran distribuidos 

independientemente de su clasificación en función a su precio y rotación, lo que genera que se 

utiliza un mayor tiempo para realizar la búsqueda de estos, posterior a la clasificación ABC, y 

mediante la definición de una nueva distribución se ubicarán los artículos en función a su 

clasificación. 

 El flujo del almacén se propone que sea en U permitiendo un desplazamiento más fluido y 

directo entre las diferentes etapas o secciones del proceso, este diseño ayuda a minimizar los 

tiempos de desplazamiento, optimizar el flujo de trabajo y mejorar la eficiencia operativa para que 

el ingreso y despacho de la mercadería. 

La zonificación del almacén ayuda a organizar y en consecuencia reduce tiempos tanto en 

la preparación de pedidos como en su expedición. 
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Figura 16  

Zonificación con base a la clasificación ABC 

 

Nota: Se observan la distribución de los productos con base al método ABC en el almacén de la empresa. Fuente: 

Elaboración propia (2023) 
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3.5 Elaboración de Planes de Acción  

La desagregación del objetivo general en objetivos específicos, ayudo a obtener la 

información necesaria para cumplir con el objetivo general, identificando las principales causas 

que generan los problemas y diseñando un plan de acción para la mejora de los procesos del área 

de almacén, las cuales se presentan en Tabla 10. 

Tabla 10 

Propuestas de planes de acción  

Problema Plan de acción Responsable Resultado 

esperado 

Estrategia 

aplicar 

Se desconoce la 

ubicación de los 

productos. 

Realizar una 

distribución del 

almacén.  

Almacén Optimización en 

tiempos de 

despachos de los 

artículos. 

 

Distribución.  

Equivocación de 

productos.  

Rotulación de 

anaqueles. 

Almacén Fácil ubicación 

de los productos. 

 

 

Distribución - 

5S. 
Falta de espacio 

en el almacén.  

Redistribución de 

áreas en el 

almacén. 

Almacén Planificación de 

los espacios.  

Desorden. Redistribución de 

los productos con 

mayor rotación y 

tipo de 

clasificación.  

Almacén Eliminación de 

productos en 

pasillos o en 

anaqueles 

incorrectos. 

 

Metodología 

ABC. 

Desorden y 

desconocimiento 

de actividades. 

Desarrollar y 

establecer fichas 

de 

funcionamientos 

a los 

colaboradores 

para un mejor 

funcionamiento. 

RRHH Mayor 

productividad, 

cumplimiento de 

los tiempos de 

entrega y control 

adecuado del 

almacén.  

 

Reglas en el 

área del 

almacén. 

Nota: Se muestran algunas alternativas de planes de acción. Fuente: Elaboración propia (2023) 

Se observa en la Tabla 10, los problemas identificados en la investigación, por lo cual se 

propone un plan de acción de mejora, en donde el área responsable cumpla con los planes y 

resultados de mejora. 



93 

 

 

Tiempo de almacenamiento del inventario 

Con el fin de prevenir el deterioro o la obsolescencia del inventario, se establece que los 

productos pueden permanecer en el almacén durante un máximo de 8 meses. Sin embargo, si un 

producto no ha registrado ninguna salida de existencias después de 6 meses de almacenamiento, es 

decir, no ha tenido demanda, se recomienda considerar opciones como ponerlos en oferta o 

venderlos en combinación, como una estrategia para incentivar a los clientes a adquirir los 

productos. 

Las ofertas contribuirán a: 

• Incrementar las ventas. 

• Aumentar la rotación de los productos. 

• Atención de los clientes. 

• Disminuir riesgos de perdida de inventarios físico y monetario. 
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CAPÍTULO IV. RESULTADOS Y CONCLUSIONES  
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En el capítulo de resultados y conclusiones es el punto culminante de este trabajo de 

investigación. A lo largo de este estudio, se ha llevado a cabo una exploración exhaustiva y un 

análisis riguroso de propuesta de mejora para la planeación y control de inventarios. En este 

capítulo, se presentarán de manera concisa los hallazgos más significativos y las conclusiones clave 

que se desprenden de este proceso de investigación. 

La contribución esencial del control basado en el Método ABC de Gestión de Inventarios 

se manifiesta como un pilar fundamental para la optimización integral de los procesos operativos 

en la empresa. Este método, al clasificar los productos en categorías según su importancia, no solo 

proporciona una visión clara de la estructura del inventario, sino que también sirve como guía 

estratégica para la toma de decisiones. En este sentido, la empresa logra una gestión más precisa 

de las compras, ajustando los niveles de inventario según la demanda y optimizando los recursos 

disponibles. La implementación efectiva del Método ABC se traduce en una mejora sustancial en 

la eficiencia del almacenamiento, ya que los productos de alta rotación (Categoría A) reciben una 

atención prioritaria, asegurando que estén siempre disponibles para satisfacer la demanda del 

cliente. Además, esta metodología permite identificar productos de baja rotación (Categorías B y 

C), reduciendo el riesgo de obsolescencia y minimizando los costos asociados con el 

almacenamiento prolongado. En última instancia, el Método ABC emerge como una herramienta 

estratégica que capacita a la empresa para adaptarse ágilmente a las dinámicas del mercado, tomar 

decisiones informadas y alcanzar niveles superiores de eficiencia y rentabilidad en su operación 

diaria. 

Los resultados de la investigación, permitieron identificar que el control basado en el 

Método ABC de Gestión de Inventario mejorará los niveles de mercaderías en la empresa, 

procurándole efectuar reaprovisionamientos oportunos, incluyendo la emisión de órdenes de 

pedidos muy bien planificados y alineados a la rotación de los productos de almacén. 
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4.1 Propuesta de la Implementación del Método ABC  

Proceso de planificación y control de inventarios aplicando el método ABC en la empresa 

comercializadora. 

La propuesta de este trabajo es de aplicar el Método ABC para el mejoramiento de la gestión 

de inventario, que ayudará a prevenir los errores que surgen durante el proceso de compras de 

inventarios. Este método consiste en efectuar un análisis de los inventarios, estableciendo 3 

categorías A, B y C con el objetivo de conseguir un mayor control y atención en los inventarios, 

que por su monto y número requieren una vigilancia y atención permanente. 

La categoría “A” se forma con los inventarios de alto consumo o mayor valor; la categoría 

“B” se consideran los inventarios de consumo y valor medio, y en la categoría “C” se establecen 

los inventarios de bajo consumo y menor valor. 

El método ABC posibilita la gestión de la inversión en tres grupos, priorizando la atención 

en la administración de los artículos tipo A, que representan el 80% de la inversión en inventarios. 

Esto se logra mediante un control efectivo y una vigilancia constante, con el propósito de mantener 

o reducir la inversión en inventarios a través de una administración eficaz. Asimismo, gracias a 

esta metodología, es posible satisfacer las demandas de los clientes, proporcionándoles un alto 

nivel de servicio con un bajo nivel de inventario. Esto, a su vez, ayuda a evitar la pérdida de clientes 

y posiblemente incrementa las ventas futuras. Mantener las cantidades necesarias de los artículos 

adecuados puede aumentar el nivel de ventas y equilibrar los costos de los inventarios. 

Objetivo General 

Implementar un sistema de gestión y supervisión de inventarios mediante la utilización del 

método ABC. 

Objetivos Específicos 

• Sugerir un enfoque de categorización de inventario con el propósito de mejorar la 

planificación y la gestión del control. 
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• Diseñar el proceso de planificación y control de inventarios, así como sus 

instrumentos. 

• Establecer políticas de aplicación modelo ABC. 

Justificación 

La empresa, cuya función principal es la compra y venta de productos, requiere información 

constante y analizada sobre sus inventarios debido a que son un activo crítico. Por esta razón, es 

esencial implementar métodos que aborden las preocupaciones relacionadas con este activo tan 

importante. 

Independientemente del enfoque de control utilizado, el inventario sigue siendo uno de los 

activos más significativos de la empresa. Una gestión deficiente del inventario puede resultar en 

excesos, pérdida de materiales, o incluso la pérdida total de los mismos. 

Un eficiente control de inventario reduce considerablemente los riesgos de pérdida en todas 

las áreas, lo que proporciona una seguridad razonable y garantiza el éxito alineado con la estrategia 

de gestión de inventario. Esto se traduce en una mejor satisfacción de la demanda de los 

consumidores y la capacidad de brindar a los clientes los servicios y productos que necesitan de 

manera eficaz y con una respuesta inmediata. Esto, a su vez, fomenta la lealtad de los clientes hacia 

la empresa. 

Estos procedimientos de control no solo beneficiarán económicamente a la empresa, sino 

que también pueden ser aplicados con éxito en otras empresas que operen en el mismo sector, 

logrando así los mismos resultados positivos que se buscan al implementarlos. 

Así, la realización de recuentos de periódicos de las existencias aumenta la confiabilidad 

de los informes sobre los saldos de inventario emitidos. Además, la clasificación ABC juega un 

papel fundamental en la evaluación de la mercancía en el almacén. Esta clasificación se basa en 

criterios específicos, ya sea el valor monetario u operativo, que determina la relevancia de los 

productos para la empresa. 

A = los de mayor valor y los de mayor atención debido a su importancia.  
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B = de valor medio y requieren una supervisión constante.  

C = de poco valor y requieren menos supervisión. 

Orden, Limpieza y Seguridad. 

El orden y la limpieza en el almacén son elementos esenciales que deben mantenerse en 

condiciones óptimas para el almacenamiento de productos, ya que contribuye significativamente a 

prevenir accidentes en las instalaciones. Mantener un entorno ordenado y limpio garantiza la 

seguridad, facilita la identificación y ubicación de productos, reduce el riesgo de accidentes 

laborales, agiliza los procesos de almacenamiento y recolección de artículos, y minimiza errores 

operativos. 

Un almacén organizado mejora la precisión de los pedidos de inventario, lo que redunda en 

un ahorro de tiempo y dinero para la empresa. Un almacén bien organizado y cuidado permite 

conocer con exactitud la disponibilidad y la ubicación de las mercancías almacenadas.  

Es fundamental que los empleados lleven a cabo sus tareas en el almacén de manera 

adecuada, prestando la debida atención a sus trabajos y tomando las medidas necesarias para 

prevenir accidentes, como la caída de productos, que pueden ocurrir debido a la distracción o el 

descuido. 

Cantidad de Productos y Rotación 

Es esencial tener en cuenta diversos factores al momento de almacenar productos, 

incluyendo su valor, su representatividad dentro del inventario total, su tamaño y cantidad. 

Además, la segmentación de productos según su nivel de importancia, desde los de mayor valor a 

los de menor valor, desempeña un papel relevante. 

Conocer la rotación de productos proporciona información crucial para la toma de 

decisiones al realizar pedidos, especialmente para aquellos productos con una alta demanda en las 

ventas. La implementación del Modelo ABC, además de incrementar la eficiencia en el almacén, 

ahorra tiempo, ya que ofrece un mayor control sobre los productos y un conocimiento más profundo 

de los artículos más solicitados. Esto facilita la optimización de la organización de las existencias. 
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Descripción de la Propuesta 

El diseño de un sistema de control de inventarios basado en el método ABC ofrece una 

estrategia eficaz para administrar la inversión en inventarios de una empresa. Este método clasifica 

los productos en tres grupos: A, B y C, centrándose principalmente en los artículos del grupo A, 

que representan aproximadamente el 80% de la inversión total en inventarios. El objetivo es 

mantener una administración eficiente de estos productos a través de un control riguroso y una 

vigilancia constante. Esto puede resultar en la reducción de la inversión, lo que a su vez puede 

liberar capital para otras multas. 

Además, el método ABC permite satisfacer las necesidades de los clientes de manera más 

efectiva al garantizar un alto nivel de servicio con un nivel de inventario más bajo. Esto significa 

que la empresa puede reducir el riesgo de pérdida de clientes y mantener o aumentar las ventas 

futuras. Cuando se tiene la cantidad adecuada de artículos en inventario, se puede responder de 

manera oportuna a la demanda del mercado, lo que a su vez puede equilibrar los costos de 

inventario y maximizar la rentabilidad. 

Beneficios de Implementar esta Metodología  

Para los productos clasificados como Tipo A, que son de gran importancia debido a su 

inversión significativa, es esencial mantener un control y vigilancia continua. Estos productos 

deben ser sometidos a un inventario semanal, ya que son los más costosos. Por esta razón, su 

almacenamiento debe llevarse a cabo en un área segura y controlada para garantizar su 

disponibilidad y distribución. Además, es crucial asegurarse de que estos productos se mantengan 

en mercancía de acuerdo con las previsiones de ventas. 

Con respecto a los productos clasificados en tipo B, se establece que su nivel de control es 

intermedio, ya que representan un valor monetario moderado. Por lo tanto, se llevará a cabo una 

supervisión de estos productos cada dos semanas, lo considerando adecuado dada su importancia 

Tipo C dado el bajo riesgo asociado a su control, estos productos representan una inversión 

mínima y un costo bajo en comparación con los productos A. Además, su contribución a los 
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beneficios de la empresa es limitada. Por lo tanto, la supervisión de estos artículos puede llevarse 

a cabo de forma mensual o bimensual, lo que resulte adecuado dadas sus características. 

Establecer una comparación del sistema actual con el método ABC 

Tabla 11  

Comparación entre el sistema de inventarios actual y el método ABC 

Sistema Anterior Aplicando el método ABC 

• Desconocimiento de los artículos en 

existencias. 

• Incertidumbre sobre la rotación del 

inventario. 

• Costos imprescindibles. 

• Adquisición de inventario. 

• Políticas inexistentes dentro del 

almacén. 

• Falta de seguimiento periódico en el 

control de inventario. 

• Ausencia de métricas que permitan 

evaluar los resultados y el desempeño 

del inventario. 

• Permite medir y clasificar el 

inventario. 

• Conocimiento de la rotación e 

importancia de los productos por 

categorías. 

• Reconocimiento y disminución 

relevantes de los costos asociados a los 

inventarios. 

• Permite adquirir el inventario 

necesario e importante. 

• Evita una inversión innecesaria. 

• Seguimiento continuo en el control de 

inventarios, mediante evaluaciones, 

permitiendo la identificación de 

posibles problemas y tomar debidas 

correcciones en la administración. 

• Utilización de fichas de indicadores 

que permitan evaluar el desempeño del 

sistema de control de inventarios. 

Nota: Se muestran la comparación relativa del sistema anterior con la propuesta de la metodología ABC. Fuente: 

Elaboración propia (2023) 
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Cantidad de Productos 

Tener en cuenta la cantidad de productos que serán almacenados, tomando en consideración 

tanto su valor como su relevancia dentro del conjunto total de inventarios. Además, se debe prestar 

atención al tamaño y la cantidad, así como clasificarlos de acuerdo a su importancia, desde los de 

mayor a menor valor. 

El Modelo ABC posibilita un aumento en la eficiencia en el almacén y ahorra tiempo, 

permitiendo un control más riguroso de los productos y una mayor comprensión de los artículos 

que tienen una demanda más alta. Esto, a su vez, contribuye a optimizar la organización de las 

existencias. 

Aplicación del Método ABC 

La aplicación del modelo ABC prioriza en tres grupos los inventarios de mayor a menor en 

volumen monetario y se realizara de acuerdo con la siguiente tabla: 

Tabla 12  

Aplicación del método ABC 

ID Producto Categoría Precio Total 

existencias 

Valor 

Total 

% 

Participación 

% 

Acumulada 

Clasificación 

ABC 

Nota: Se observa la tabla de la aplicación del método ABC en el almacén. Fuente: Elaboración propia (2023) 

Se elabora la tabla donde están incluidos los productos en donde se debe multiplicar el costo 

unitario por la cantidad de los artículos, para obtener el valor vendido, de esta forma se calcula la 

participación y la participación acumulada. 

Luego se seguir todo el procedimiento, y de acuerdo al porcentaje calculado se categorizan 

en tres grupos A, B y C de acuerdo con la importancia del producto y se priorizan de mayor a 

menor valor. 

Una vez realizado el cálculo con base a la aplicación del método ABC se continua a realizar 

el acomodo de los productos en el almacén tanto físicamente como en el sistema de la empresa, 
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esto ayudando a los colaboradores a poder identificar en que zona se encuentra el producto 

solicitado. 

Distribución. 

El diseño de la distribución facilita la disposición de la mercancía en el almacén de acuerdo 

con la categorización, y esta técnica de colocación de productos resulta altamente apropiada para 

la implementación del modelo ABC. 

En cuanto a la categorización de los productos de la empresa, se optó por seleccionar 

algunos grupos de mercancías en función de las distintas líneas de productos que ofrece la empresa. 

Las categorías se dividen en 15 que son las que maneja la empresa abarrotes, bisutería, cosméticos, 

didácticos, ferretería, juguetería, manualidades, mercería, navidad, papelería, perfumería, regalos, 

paraguas, temporada e insumos. 

El sistema permite realizar la designación de la mercadería según la demanda y de acuerdo 

con esto se categoriza en tres grupos: A, B y C. 

Al aplicar el método ABC en el almacén de una empresa comercializadora, se pueden 

obtener conclusiones significativas. Este método permite una clasificación jerárquica de los 

inventarios según su importancia, brindando una mejor comprensión de los productos críticos en 

comparación con aquellos con menor relevancia en términos de rotación y valor. La segmentación 

en categorías A, B y C posibilita una gestión más efectiva, priorizando la atención en aquellos 

artículos que representan el mayor valor para la empresa. 

 

 

 

 

 



103 

 

 

4.2 Conclusiones 

El presente trabajo de investigación se desarrolló en una empresa comercializadora 

dedicada al comercio de varios productos. A continuación, se presentarán las conclusiones 

arribadas del estudio realizado a la gestión en el área de inventarios de la organización, que dará 

respuesta a los objetivos propuestos. 

Las empresas comercializadoras son organizaciones cuyo principal enfoque es la compra, 

venta y distribución de productos a los consumidores finales, a otras empresas, o a intermediarios. 

Su función principal es facilitar el flujo de bienes y servicios desde los fabricantes o proveedores 

hasta los clientes. 

En el departamento de inventarios tendrá como política principal dentro del control de 

inventarios realizar revisiones semestrales del producto existente para no alimentar riesgos como 

apropiación de activos que forman parte del inventario, robo, desvaluación, perdida por 

obsolescencia, entre otros. 

La gestión ineficiente de inventarios puede tener consecuencias significativas para una 

empresa en diversos aspectos. En primer lugar, la falta de un control adecuado puede resultar en 

niveles de inventario inapropiados, lo que significa que la empresa puede tener demasiado o muy 

poco de ciertos productos. El exceso de inventario puede llevar a costos adicionales de 

almacenamiento, riesgos de obsolescencia y pérdida de capital. 

Otro impacto importante es en los costos operativos. La falta de eficiencia puede resultar 

en mayores costos de almacenamiento, pedido y asociados con la perdida de productos en el 

momento adecuado. Estos costos adicionales pueden afectar la rentabilidad general de la empresa 

y su capacidad para competir en el mercado. 

La gestión ineficiente de inventarios puede tener consecuencias negativas en términos de 

costos, relaciones comerciales, satisfacción del cliente y la posición competitiva de la empresa. Es 
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crucial implementar prácticas efectivas de gestión de inventarios para mitigar estos riesgos y 

garantizar un funcionamiento fluido y rentable de la empresa. 

Conduce a la obsolescencia de productos puede deberse a varios factores, como pronósticos 

inexactos, cambios en la demanda del mercado o una planificación deficiente. La falta de atención 

a estos problemas puede resultar en la acumulación gradual de productos que ya no generan 

ingresos y, en cambio, contribuyen a pérdidas económicas. 

También está la existencia de inventario ocioso, es decir, de acumulaciones de artículos que 

exceden las necesidades reales de la organización, por lo que la empresa no hace uso de las 

herramientas que permitan medir el desempeño de la administración de los inventarios, tanto de la 

parte de abastecimiento como en el almacenamiento y la distribución. No basta con establecer 

medidas de control, también, es necesario medir el desempeño de estas para poder determinar si 

están funcionando de forma adecuada. 

La carencia de herramientas efectivas para medir el desempeño en la administración de 

inventarios destaca como una deficiencia crítica en la gestión empresarial. Es imperativo reconocer 

la importancia de implementar medidas de control que permitan una evaluación constante de la 

eficacia de los procesos de gestión de inventarios. La ausencia de tales herramientas puede conducir 

a la acumulación de inventario ocioso, lo que representa un riesgo significativo para la eficiencia 

operativa y la salud financiera de la empresa. La implementación de medidas de control adecuadas, 

respaldadas por herramientas de medición de desempeño, no solo permite una gestión más eficaz 

de los recursos, sino que también brinda la capacidad de identificar áreas de mejora, optimizar la 

asignación de activos y garantizar que el inventario cumpla con las demandas y necesidades 

cambiantes del mercado. La evaluación constante de estas medidas se vuelve esencial para 

adaptarse dinámicamente a las condiciones del negocio y para asegurar que la gestión de 

inventarios esté alineada con los objetivos estratégicos de la empresa. 

Dadas a las debilidades halladas en la investigación realizada al control de inventarios de 

la empresa comercializadora, se realizó la propuesta de aplicación del método ABC en esta área de 

la empresa, creando los mecanismos necesarios para la buena ejecución de los procedimientos 

dentro de esta, implementando el método ABC de control de inventarios, a través de herramientas 
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de calidad con el objetivo de conocer el nivel de rotación de los productos y evaluar el desempeño 

de la gestión de los inventarios aplicando esta propuesta se mejorara en un 45% la empresa en su 

manejo de inventario en la empresa. 

Recomendaciones 

• La implementación del sistema de control de inventarios basado en el método ABC 

en el almacén se llevará a cabo de acuerdo con el estudio presentado. Esto permitirá 

observar mejoras significativas en los procesos de compra y control de los artículos, 

proporcionando información más precisa y evitando la toma de decisiones 

inadecuadas. 

• Fomentar la responsabilidad del encargado de compras de inventario es esencial, ya 

que es fundamental que esté consciente de los costos de las existencias. Esto le 

permitirá evitar gastos innecesarios y, en consecuencia, utilizar el ahorro resultante 

en otras inversiones o mejoras. 

• Mantener un control constante de los inventarios es fundamental y puede realizarse 

de forma mensual. Esto evita que la mercancía se quede almacenada mientras la 

anterior sigue disponible para la venta, lo que a su vez previene de gastos 

innecesarios. 

• Es importante desarrollar estrategias de venta o uso para los artículos que quedan 

almacenados, con el fin de recuperar la inversión que representa un alto porcentaje 

del valor de los inventarios. En caso de que estas estrategias no den los resultados 

esperados, se debe considerar la opción de dar de oferta los artículos. Esto garantiza 

una gestión eficiente de los inventarios y evita pérdidas innecesarias. 

• El control interno de los artículos se llevará a cabo mediante conteos periódicos, lo 

que permitirá ajustar las cantidades en existencia y reducir al mínimo las existencias 

innecesarias. 
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Trabajos a Futuro 

Revisión de Proveedores: 

Evaluar y diversificar la base de proveedores para los productos de alta importancia 

(Categoría A) con el objetivo de mitigar riesgos de suministro y optimizar los costos asociados. 

Automatización de Reabastecimiento: 

Implementar sistemas de reabastecimiento automático para los productos de alta 

importancia (Categoría A) basados en la demanda y el nivel de inventario actual, lo que puede 

ayudar a evitar escaseces y excesos. 

Enfoque Estratégico en Productos Clave: 

Desarrollar estrategias específicas para la gestión de productos de alta importancia 

(Categoría A), incluyendo posibles negociaciones de precios, contratos a largo plazo, y otras 

iniciativas que maximicen el valor de estos productos para la empresa. 

Análisis de Tendencias para Productos de Baja Importancia: 

Realizar análisis de tendencias para los productos de baja importancia (Categoría C) con el 

objetivo de identificar oportunidades para mejorar la eficiencia o reducir costos en la gestión de 

estos productos. 

Capacitación del Personal: 

Proporcionar capacitación continua al personal del almacén sobre las mejores prácticas en 

la gestión de inventarios, haciendo hincapié en la importancia de productos críticos y la 

optimización de procesos. 

Implementación de Tecnologías Emergentes: 
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Explorar y adoptar tecnologías emergentes, como sistemas de gestión de almacenes 

avanzados o el uso de Internet de las cosas (TIC´S), para mejorar la visibilidad y el control de los 

productos de alta importancia (Categoría A). 

Estos trabajos a futuro pueden contribuir a una gestión de inventarios más eficiente y 

estratégica, permitiendo al almacén optimizar sus recursos y mejorar su desempeño en general cada 

6 meses. La aplicación del método ABC es un paso inicial, y la evolución continua es clave para 

adaptarse a cambios en la demanda, tecnologías emergentes y otros factores del entorno 

empresarial. 
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ANEXOS 

Respuestas del Cuestionario.  

Financiero 
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Tecnológico 
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Seguridad  
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Factor Humano  
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ID Producto Categoria  Unitario Valor Total

1 11609 Cubrebocas Infantil chino KN-95 Abarrotes $33.00 1025 $33,825.00
2 12714 Cubrebocas infantil Chino  De pe Abarrotes $250.00 111 $27,750.00
3 12648 Cubrebocas Chino  Infantil KF 94 Abarrotes $107.00 247 $26,429.00
4 13183 cubrebocas chino  kn 95 infantil Abarrotes $100.00 212 $21,200.00
5 12683 Cubrebocas Chino  KF 94 1 paq c Abarrotes $89.00 234 $20,826.00
6 12125 cubrebocas chino KN 95 De color Abarrotes $116.00 141 $16,356.00
7 11816 Cubre bocas Chino KN 95 NavideñoAbarrotes $24.00 569 $13,656.00
811607 6974691349028 6972012196900Cubrebocas infantil chino 14.5 X Abarrotes $101.00 135 $13,635.00
9 12050 Cubreboca Adulto Nacional KF94 Abarrotes $23.00 531 $12,213.00

10 13766 Cubrebocas Chino  Tricapa infanti Abarrotes $52.00 186 $9,672.00
11 12929 Cubrebocas Chino  Tricapa infant Abarrotes $81.00 115 $9,315.00
1211612 6908206925117Cubrebocas Chino  Tricapa Paque Abarrotes $120.00 70 $8,400.00
13 11666 Careta China ZY-01 Facial 1 piez Abarrotes $13.00 609 $7,917.00
1412317 6972961937340 5659265589659 6974099920003cubrebocas chino  KN 95 caja c/ Abarrotes $90.00 87 $7,830.00
1511597 7501608785076Tapete sanitizante Nacional  Par Abarrotes $454.00 17 $7,718.00
16 12464 Cubrebocas Diferentes DesechableAbarrotes $69.00 99 $6,831.00
17 13742 Cubrebocas Chino  KF 94 infanti Abarrotes $41.00 165 $6,765.00
1811886 655222248244 6972012196863 6972012196870 6973198989898 6972961937449Cubrebocas Grupreysa  desechableAbarrotes $42.00 130 $5,460.00
19 11740 Cubrebocas Chino KN 95 Mascarill Abarrotes $19.00 286 $5,434.00
207501520010195 7501520010164Toalla Nacional 40x40cm microfib Abarrotes $19.00 272 $5,168.00
21 11586 Lazo Nacional  Tendedero 1 Roll Abarrotes $38.00 114 $4,332.00
22 12803 Cubrebocas Chino Kn 95 De Color Abarrotes $65.00 65 $4,225.00
23 12681 Careta Nacional 18.5x19 Infantil Abarrotes $25.00 168 $4,200.00
24 11012 Lazo Nacional  Tendedero 1 Roll Abarrotes $20.00 202 $4,040.00
254376 7501004112124 6902855054655 6954458481239 6954583254111 U359TS12 6946545250224Palillos Chino  En Botecitos Paq Abarrotes $68.00 55 $3,740.00
26 11655 Cubre bocas Nacional  De Marcas Abarrotes $17.00 208 $3,536.00
277503005405540 7501520950101 7027950210450 7501520010553 7766554432102Toalla Fashion Clean 30x30cm mic Abarrotes $15.00 223 $3,345.00
28 13405 Sujetador Chino ZK-47/XQ-21Y-8 Abarrotes $23.00 144 $3,312.00
29 13095 Alcohol Etilico Lesly  96º 1 Botel Abarrotes $65.00 50 $3,250.00
30 11621 Cubrebocas Nacional  De Tela 1 p Abarrotes $16.00 197 $3,152.00
31 12703 Alcohol Etilico Lesly  96° 1 Botell Abarrotes $108.00 28 $3,024.00
32 14027 Sujetador Chino XQ-21Y-857 Vari Abarrotes $20.00 125 $2,500.00
33 12383 Lazo Nacional GRUESO De cañamo Abarrotes $33.00 74 $2,442.00
3413545 0614143061400 0614143061431 0614143061387 7502311500093 7502311500109Guantes Hultex  130522 1 Par Sur Abarrotes $22.00 63 $1,386.00
35 10989 Lazo Nacional  Tendedero 1 Rollo Abarrotes $11.00 89 $979.00
36 7.51E+12 Shampoo Palmolive  Optims 1 Pie Abarrotes $21.00 36 $756.00

No. 
Productos

Total 
existencias



10.75% 10.75% A
8.82% 19.57% A
8.40% 27.97% A
6.74% 34.71% A
6.62% 41.33% A
5.20% 46.53% A
4.34% 50.87% A
4.33% 55.20% A
3.88% 59.08% A
3.07% 62.16% A
2.96% 65.12% A
2.67% 67.79% A
2.52% 70.31% A
2.49% 72.79% A
2.45% 75.25% A
2.17% 77.42% A
2.15% 79.57% A
1.74% 81.30% B
1.73% 83.03% B
1.64% 84.67% B
1.38% 86.05% B
1.34% 87.39% B
1.33% 88.73% B
1.28% 90.01% B
1.19% 91.20% B
1.12% 92.33% B
1.06% 93.39% B
1.05% 94.44% B
1.03% 95.47% C
1.00% 96.48% C
0.96% 97.44% C
0.79% 98.23% C
0.78% 99.01% C
0.44% 99.45% C
0.31% 99.76% C
0.24% 100.00% C

% Acumulado 
Relativa

% Acumulada 
Clasificación 

ABC



ID Producto Categoria  Unitario 

58 14140 Set De AccesoBisuteria  $          54.00 510  $  27,540.00 
117 11478 Anillo c/luz Bisuteria  $          12.00 1908  $  22,896.00 
69 11372 A8A 8056726586542collar chino Bisuteria  $          77.00 249  $  19,173.00 
21 6945 dona china f Bisuteria  $          17.00 1096  $  18,632.00 
18 2379 Dona Chino TKBisuteria  $          23.00 720  $  16,560.00 

160 1227 Coletero ChinBisuteria  $          13.00 1126  $  14,638.00 
45 11453 corona de floBisuteria  $          29.00 481  $  13,949.00 
3 8056 dona china CCTBisuteria  $            6.00 2298  $  13,788.00 
2 4334 Liga China PJ Bisuteria  $            7.00 1920  $  13,440.00 

12 9055 donitas mini cBisuteria  $          11.00 1213  $  13,343.00 
72 6904 donas china SBisuteria  $          16.00 766  $  12,256.00 
33 1411 Deadema ChinaBisuteria  $          10.00 1201  $  12,010.00 
54 4686 Ligas China pjBisuteria  $            4.00 2917  $  11,668.00 

170 13469 Pulsera ChinaBisuteria  $          16.00 699  $  11,184.00 
145 10951 Rosario chinoBisuteria  $          63.00 176  $  11,088.00 
39 12237 Liga china XY Bisuteria  $          11.00 1007  $  11,077.00 
75 2059 Rosario ChinoBisuteria  $          10.00 1042  $  10,420.00 
15 2365 Dona NacionalBisuteria  $          51.00 204  $  10,404.00 
22 8976 Liga china F2 Bisuteria  $          16.00 638  $  10,208.00 
29 5960 Arete broquelBisuteria  $          17.00 590  $  10,030.00 
114989 6936773100101 1360059008327Red China KK Bisuteria  $            8.00 1235  $    9,880.00 
6 816 Ligas Diferen Bisuteria  $            3.00 3211  $    9,633.00 

14 3366 Deadema ChinaBisuteria  $            6.50 1460  $    9,490.00 
4 8436 donas china gBisuteria  $          11.00 851  $    9,361.00 

59 3557 Gargantilla C Bisuteria  $          55.00 168  $    9,240.00 
146 14532 Pinza China LBisuteria  $          28.00 292  $    8,176.00 
76 13462 Extensión ChiBisuteria  $          11.00 742  $    8,162.00 
57 9450 liga con cuentBisuteria  $            7.50 1059  $    7,942.50 
1 3824 Liga Diferent Bisuteria  $            6.00 1323  $    7,938.00 

131 14530 Pinza China LBisuteria  $          20.00 384  $    7,680.00 
108 13950 Deadema ChinaBisuteria  $            5.50 1289  $    7,089.50 
16 6005 gargantilla C Bisuteria  $          21.00 333  $    6,993.00 

151 12480 Pulsera Chin Bisuteria  $          24.00 279  $    6,696.00 
37 1880 Cartera Bi Fo Bisuteria  $          91.00 73  $    6,643.00 
99 10742 rosario chinoBisuteria  $          82.00 79  $    6,478.00 

132 7705 arracada chi Bisuteria  $          43.00 145  $    6,235.00 
8 1232 Arete Erika  DBisuteria  $          17.00 363  $    6,171.00 

28 10313 Donitas ChinaBisuteria  $          17.00 363  $    6,171.00 
26 8304 Liga C/ perlasBisuteria  $          20.00 306  $    6,120.00 
53 7512 69000089 A59BPulseras chinBisuteria  $        110.00 55  $    6,050.00 
175462 6915054380302 6936207800201Cepillo ChinoBisuteria  $          20.00 299  $    5,980.00 
5 1591 Nudo Chino  DBisuteria  $            6.00 989  $    5,934.00 

No. 
Productos

Total 
existencias

Valor 
Total



89 13948 Ligas P/HacerBisuteria  $          15.00 394  $    5,910.00 
102 12272 Pulsera escla Bisuteria  $          36.00 162  $    5,832.00 
125 2997 Monedero con Bisuteria  $          63.00 92  $    5,796.00 
65 4315 Pinza china a Bisuteria  $          13.00 444  $    5,772.00 
41 6509 Ligas C/donitaBisuteria  $          17.00 332  $    5,644.00 

116 3872 Gargantilla FaBisuteria  $          29.00 191  $    5,539.00 
94 54219310092 Liga JacquelyBisuteria  $          32.00 172  $    5,504.00 
24 2363 Dona NacionalBisuteria  $          47.00 117  $    5,499.00 
56 11528 gorro turbantBisuteria  $          59.00 92  $    5,428.00 

124 12586 Aretes Chino Bisuteria  $          26.00 205  $    5,330.00 
66 2694 corona china Bisuteria  $          25.00 213  $    5,325.00 
46 2518 Espiral Nacio Bisuteria  $          65.00 81  $    5,265.00 
31 4455 Tatuaje ChinoBisuteria  $            4.00 1304  $    5,216.00 
78 10957 cadena china Bisuteria  $          24.00 208  $    4,992.00 
13 3405 Oferta SurtidaBisuteria  $          20.00 249  $    4,980.00 
7 7190 liga china l- Bisuteria  $            6.50 752  $    4,888.00 

83 8276 coronita chinBisuteria  $          60.00 81  $    4,860.00 
98 13534 Dona China K2Bisuteria  $          36.00 133  $    4,788.00 

143 14245 Cuca China XQBisuteria  $          11.00 435  $    4,785.00 
93 14246 Anillo Chino GBisuteria  $          16.00 297  $    4,752.00 

141 5666 Arracada Chi Bisuteria  $          28.00 169  $    4,732.00 
42 12175 Dona China PJBisuteria  $            9.50 494  $    4,693.00 
61 3109 Pasadores ChiBisuteria  $            8.00 580  $    4,640.00 
86 10152 Arracadas ancBisuteria  $          34.00 135  $    4,590.00 
973254 6924620510081 6924620560031Incienso ChinBisuteria  $            8.50 539  $    4,581.50 

147 11935 Arracada ChinBisuteria  $          29.00 155  $    4,495.00 
113 11513 Arracada grueBisuteria  $          37.00 121  $    4,477.00 
119 5811 Aretes Chino Bisuteria  $        206.00 21  $    4,326.00 

9 1017 Liga China F6Bisuteria  $            8.00 534  $    4,272.00 
47 11779 deadema chinaBisuteria  $          21.00 203  $    4,263.00 

112 9368 Aretes chino Bisuteria  $          26.00 161  $    4,186.00 
68 7057 Liguita China Bisuteria  $            5.50 752  $    4,136.00 
38 11595 Dona NacionalBisuteria  $          26.00 158  $    4,108.00 
10 9461 ligas p/hacer Bisuteria  $          25.00 160  $    4,000.00 

115 13421 Decoracion CBisuteria  $          20.00 200  $    4,000.00 
157 9627 aretes chino Bisuteria  $            9.50 416  $    3,952.00 
19 10390 Liga Diferent Bisuteria  $          10.00 389  $    3,890.00 
49 823 Red Nacional Bisuteria  $            9.00 431  $    3,879.00 

109 14179 Deadema ChinaBisuteria  $          19.00 202  $    3,838.00 
34 12513 Liga China F09Bisuteria  $          15.00 249  $    3,735.00 

180 887257551338 7183tejedor chinoBisuteria  $          20.00 183  $    3,660.00 
165 6.90E+12 dona chino pj-Bisuteria  $          13.00 261  $    3,393.00 
87 13407 Donita China Bisuteria  $          21.00 161  $    3,381.00 

18214013 7501906710381 7501906710374 7501906710398 7501906699495 7501906691529Delineador PlBisuteria  $          67.00 50  $    3,350.00 
704994 4607014056847 8303175670682 8303175670712 8303175670651 8303175670668 8303175670705 8303175671061 8303175671078 8303175670675 8303175671085 8303175670699 8303175670644Cepillo AlondBisuteria  $          33.00 100  $    3,300.00 



44 12603 Liguita China Bisuteria  $          11.00 295  $    3,245.00 
27 7627 6972317145207Coletero chinBisuteria  $          16.00 195  $    3,120.00 

105 5342 Pasador ChinoBisuteria  $          13.00 240  $    3,120.00 
138 3110 8X35.5 8X40 8X45Bolsa Chino 8Bisuteria  $          39.00 80  $    3,120.00 
121 12377 Pulsera escla Bisuteria  $          30.00 103  $    3,090.00 
95 6188 Bolsa NacionaBisuteria  $          54.00 57  $    3,078.00 
91 14064 Dona China K6Bisuteria  $          29.00 104  $    3,016.00 
88 5568 Broche Chino Bisuteria  $          36.00 83  $    2,988.00 

159 14010 Moño NacionalBisuteria  $          21.00 142  $    2,982.00 
111 14097 coletero ChinBisuteria  $            9.00 327  $    2,943.00 
43 2623 Coletero FashBisuteria  $            9.00 325  $    2,925.00 

139 2392 Anillo Chino Bisuteria  $          12.00 239  $    2,868.00 
144 11265 Dije chino wqBisuteria  $          34.00 83  $    2,822.00 
161 13529 Coletero ChinBisuteria  $          78.00 36  $    2,808.00 
149 12266 Cuca China F5Bisuteria  $          19.00 144  $    2,736.00 
40 8260 6972526690123ligas c/dona cBisuteria  $          16.00 168  $    2,688.00 
23 2020 Cucas Chino  Bisuteria  $          11.00 240  $    2,640.00 

172 6649 Donas China XBisuteria  $        186.00 14  $    2,604.00 
181 11148 Dije Chino WQBisuteria  $          28.00 93  $    2,604.00 
25 12180 peine para piBisuteria  $          16.00 162  $    2,592.00 
80 7163 Aretes Chino Bisuteria  $          11.00 235  $    2,585.00 
81 10850 Arete chino wBisuteria  $          17.00 145  $    2,465.00 
79 11684 Arracada Chi Bisuteria  $          28.00 88  $    2,464.00 

110 13808 Donita China Bisuteria  $          13.00 181  $    2,353.00 
48 11983 Dona China TDBisuteria  $            9.00 259  $    2,331.00 
63 4695 dona China F5Bisuteria  $          24.00 97  $    2,328.00 
90 2130 Pinza China XBisuteria  $          12.00 193  $    2,316.00 

101 5114 Deadema ChinBisuteria  $          20.00 115  $    2,300.00 
177 7461 Anillo Chino Bisuteria  $          11.00 209  $    2,299.00 
35 10214 coletero c/perBisuteria  $          11.00 203  $    2,233.00 
6013355 6300933481650 6300933481636 6300933481605 6300933481612 6300933481612Cepillo ChinoBisuteria  $          41.00 54  $    2,214.00 

166 10212 arete chino 44Bisuteria  $            3.00 731  $    2,193.00 
32 7693 Dona China PJBisuteria  $          21.00 103  $    2,163.00 

158 13916 Arracada ChinBisuteria  $          19.00 109  $    2,071.00 
82 12085 Deadema ChinaBisuteria  $          16.00 124  $    1,984.00 

100 6900386800024 14464Dona C/ coletBisuteria  $          12.00 164  $    1,968.00 
148 8666 Aretes Chino Bisuteria  $          11.00 177  $    1,947.00 
123 9916 Peinetas NaciBisuteria  $          30.00 63  $    1,890.00 
126 2622 Dona China PJBisuteria  $          28.00 66  $    1,848.00 
84 6630 Pincitas Chin Bisuteria  $          25.00 73  $    1,825.00 
51 940 Aretes chino Bisuteria  $          11.00 162  $    1,782.00 

107 7209 Coletero chinBisuteria  $            8.00 218  $    1,744.00 
152 14524 Pinza mariposBisuteria  $          20.00 87  $    1,740.00 
96 7206 figura china Bisuteria  $          17.00 102  $    1,734.00 

150 5546 Peineta ChinaBisuteria  $          65.00 26  $    1,690.00 



114 3734 Pincitas ChinaBisuteria  $          19.00 88  $    1,672.00 
73 12475 Deadema ChinaBisuteria  $          19.00 87  $    1,653.00 

140 14445 Liga China 22Bisuteria  $          13.00 125  $    1,625.00 
136 14359 Dona China LABisuteria  $          26.00 62  $    1,612.00 
129 8426 Valerina ChinBisuteria  $          13.00 122  $    1,586.00 
142 14331 Coletero doblBisuteria  $            8.00 193  $    1,544.00 
52 1015 Peinetas NaciBisuteria  $          21.00 72  $    1,512.00 
62 10215 arete chino ehBisuteria  $          13.00 115  $    1,495.00 

133 14334 6948832991094Peine para piBisuteria  $          13.00 115  $    1,495.00 
183 14510 pulcera c/sopBisuteria  $          13.00 115  $    1,495.00 
103 7269 Anillos chino Bisuteria  $          29.00 51  $    1,479.00 
135 12486 Cuca C/pico CBisuteria  $          11.00 134  $    1,474.00 
178 14597 Aretes chino Bisuteria  $            9.00 162  $    1,458.00 
67 5481 Banana China Bisuteria  $          14.00 104  $    1,456.00 
77 4613 Pico Chino F5Bisuteria  $          11.00 127  $    1,397.00 

156 14228 Dona China MKBisuteria  $          10.00 138  $    1,380.00 
106 13721 Dona borleadaBisuteria  $          17.00 81  $    1,377.00 
55 10729 pinza china r Bisuteria  $          10.00 135  $    1,350.00 

130 13994 Dona China SSBisuteria  $          15.00 90  $    1,350.00 
175 14442 Arete Chino MBisuteria  $            6.00 217  $    1,302.00 
30 1219 Espejo Chino Bisuteria  $            8.50 152  $    1,292.00 

122 5008 Arracada ChinBisuteria  $            8.00 158  $    1,264.00 
128 13988 Dona de pelucBisuteria  $            8.50 148  $    1,258.00 
64 810 Anillos chino Bisuteria  $          32.00 37  $    1,184.00 
92 6115 Pincitas Chin Bisuteria  $          17.00 68  $    1,156.00 

104 13559 Liga China 22Bisuteria  $          11.00 101  $    1,111.00 
171 14247 Dije Chino GXBisuteria  $            7.50 148  $    1,110.00 
74 8303 Donas China WBisuteria  $            8.00 129  $    1,032.00 

134 5591 Deadema ChinaBisuteria  $            6.50 155  $    1,007.50 
173 6624 aretes chino Bisuteria  $          99.00 10  $        990.00 
1796910 16X26.5 16X26.52E89 16.5x26.5Bolsa china 1Bisuteria  $          60.00 16  $        960.00 
50 2037 Pinza Chino  DBisuteria  $            9.00 105  $        945.00 

174 14191 Pincita China Bisuteria  $            4.50 210  $        945.00 
153 5883 Pinza China FBisuteria  $          19.00 48  $        912.00 
137 5022 Donita China Bisuteria  $            8.50 102  $        867.00 
164 6241 cucas China xxBisuteria  $          11.00 76  $        836.00 
169 3230 Pulsera China Bisuteria  $          11.00 74  $        814.00 
85 13538 Dona China K2Bisuteria  $          23.00 35  $        805.00 

168 14507 donas china 2Bisuteria  $          42.00 19  $        798.00 
118 4275 Coletero ChinBisuteria  $            9.00 84  $        756.00 
163 3350 Liguita China Bisuteria  $            8.00 92  $        736.00 
154 8325 Pinza china F Bisuteria  $          29.00 25  $        725.00 
167 14435 Donitas c/figuBisuteria  $          11.00 64  $        704.00 
162 10774 Dona china ssBisuteria  $          12.00 57  $        684.00 
155 14243 Extension ChiBisuteria  $            7.50 81  $        607.50 



20 9778 Oferta   Surti Bisuteria  $            6.00 56  $        336.00 
127 3429 Deadema con Bisuteria  $            8.00 35  $        280.00 
36 9776 Oferta     VariBisuteria  $            4.00 49  $        196.00 
71 9775 Oferta   DiferBisuteria  $            5.00 35  $        175.00 

120 14274 Pulseras ChinBisuteria  $            8.00 7  $          56.00 
176 6551 deadema chinBisuteria  $            8.50 1  $            8.50 



3.35% 3.35% A
2.79% 6.14% A
2.34% 8.48% A
2.27% 10.75% A
2.02% 12.76% A
1.78% 14.55% A
1.70% 16.25% A
1.68% 17.92% A
1.64% 19.56% A
1.63% 21.19% A
1.49% 22.68% A
1.46% 24.14% A
1.42% 25.56% A
1.36% 26.93% A
1.35% 28.28% A
1.35% 29.63% A
1.27% 30.89% A
1.27% 32.16% A
1.24% 33.40% A
1.22% 34.63% A
1.20% 35.83% A
1.17% 37.00% A
1.16% 38.16% A
1.14% 39.30% A
1.13% 40.42% A
1.00% 41.42% A
0.99% 42.41% A
0.97% 43.38% A
0.97% 44.35% A
0.94% 45.28% A
0.86% 46.15% A
0.85% 47.00% A
0.82% 47.81% A
0.81% 48.62% A
0.79% 49.41% A
0.76% 50.17% A
0.75% 50.92% A
0.75% 51.67% A
0.75% 52.42% A
0.74% 53.16% A
0.73% 53.89% A
0.72% 54.61% A

% Acumulado 
Relativa

% Acumulada Clasificación 
ABC



0.72% 55.33% A
0.71% 56.04% A
0.71% 56.74% A
0.70% 57.45% A
0.69% 58.13% A
0.67% 58.81% A
0.67% 59.48% A
0.67% 60.15% A
0.66% 60.81% A
0.65% 61.46% A
0.65% 62.11% A
0.64% 62.75% A
0.64% 63.38% A
0.61% 63.99% A
0.61% 64.60% A
0.60% 65.19% A
0.59% 65.79% A
0.58% 66.37% A
0.58% 66.95% A
0.58% 67.53% A
0.58% 68.11% A
0.57% 68.68% A
0.57% 69.24% A
0.56% 69.80% A
0.56% 70.36% A
0.55% 70.91% A
0.55% 71.45% A
0.53% 71.98% A
0.52% 72.50% A
0.52% 73.02% A
0.51% 73.53% A
0.50% 74.03% A
0.50% 74.53% A
0.49% 75.02% A
0.49% 75.51% A
0.48% 75.99% A
0.47% 76.46% A
0.47% 76.94% A
0.47% 77.40% A
0.45% 77.86% A
0.45% 78.30% A
0.41% 78.72% A
0.41% 79.13% A
0.41% 79.54% A
0.40% 79.94% A



0.40% 80.33% B
0.38% 80.71% B
0.38% 81.09% B
0.38% 81.47% B
0.38% 81.85% B
0.37% 82.22% B
0.37% 82.59% B
0.36% 82.96% B
0.36% 83.32% B
0.36% 83.68% B
0.36% 84.03% B
0.35% 84.38% B
0.34% 84.73% B
0.34% 85.07% B
0.33% 85.40% B
0.33% 85.73% B
0.32% 86.05% B
0.32% 86.37% B
0.32% 86.69% B
0.32% 87.00% B
0.31% 87.32% B
0.30% 87.62% B
0.30% 87.92% B
0.29% 88.20% B
0.28% 88.49% B
0.28% 88.77% B
0.28% 89.05% B
0.28% 89.33% B
0.28% 89.61% B
0.27% 89.88% B
0.27% 90.15% B
0.27% 90.42% B
0.26% 90.68% B
0.25% 90.94% B
0.24% 91.18% B
0.24% 91.42% B
0.24% 91.66% B
0.23% 91.89% B
0.23% 92.11% B
0.22% 92.33% B
0.22% 92.55% B
0.21% 92.76% B
0.21% 92.97% B
0.21% 93.19% B
0.21% 93.39% B



0.20% 93.59% B
0.20% 93.80% B
0.20% 93.99% B
0.20% 94.19% B
0.19% 94.38% B
0.19% 94.57% B
0.18% 94.76% B
0.18% 94.94% B
0.18% 95.12% C
0.18% 95.30% C
0.18% 95.48% C
0.18% 95.66% C
0.18% 95.84% C
0.18% 96.02% C
0.17% 96.19% C
0.17% 96.35% C
0.17% 96.52% C
0.16% 96.69% C
0.16% 96.85% C
0.16% 97.01% C
0.16% 97.17% C
0.15% 97.32% C
0.15% 97.47% C
0.14% 97.62% C
0.14% 97.76% C
0.14% 97.89% C
0.14% 98.03% C
0.13% 98.16% C
0.12% 98.28% C
0.12% 98.40% C
0.12% 98.52% C
0.12% 98.63% C
0.12% 98.75% C
0.11% 98.86% C
0.11% 98.96% C
0.10% 99.06% C
0.10% 99.16% C
0.10% 99.26% C
0.10% 99.36% C
0.09% 99.45% C
0.09% 99.54% C
0.09% 99.63% C
0.09% 99.71% C
0.08% 99.80% C
0.07% 99.87% C



0.04% 99.91% C
0.03% 99.95% C
0.02% 99.97% C
0.02% 99.99% C
0.01% 100.00% C
0.00% 100.00% C



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

16956219108317 6936540808315 6923263708176 6923263708015 6923363709196 6923263710025 6923263708350 6923263708824 6923263708831 6930763457121mascarilla p/nariz china  para puntos negros 1 pieza de 6g. Negra plasticoCosmeticos  $            5.50 
2 8.80104E+12Navajas Dorco  Con Doble Filo Caja Con 100 Pzas. Azul EstandarCosmeticos  $        162.00 
311413 6939237081039 1361589877766 6919315319315 6919315319513 6922958766651 6903323619314 6983584647028 6903323190356 6922958776650enchinador dudustrong xzb-29 Con Peine 1 Pieza Plata metalicoCosmeticos  $          28.00 
4 7.50105E+12crema Nivea  en lata Paq con 12 pzas azul 60 mlCosmeticos  $        579.00 
5 1594Atomizador Nacional  Gusano Mediano Transparente PlasticoCosmeticos  $          29.00 
6 7.50123E+12Rizadores Carmita  Punta De Goma 1 Cajita Con 90 NegroCosmeticos  $          33.00 
7 7501370204584 7501370200586Pinza Curtis 58LC   58CC  081028 Lady 1 Pieza chicaCosmeticos  $          16.00 
83834 6958862250313 6955015699807 6958864457062 6985423687455 6958864537047Uñas China 3a 11 Decorada 1 Blister Cosmeticos  $          11.00 
9 2201 Barniz Bissu  Chico 5ml Surtido Mini Cosmeticos  $          25.00 

106291106031454 6971605230014 6971605231028 13567sombra huxiabeauty jxw-r48 18 tonos 1 Pieza Rectangular surtidoCosmeticos  $          95.00 
111151 7501370204577 7501370200579Pinzas Lady Curtis 079020 57 Lc 1 Pieza grandeCosmeticos  $          15.00 
12 6.93234E+12Kit pedicure Chino XQ-21X-820 Con esponjas y cepillo 1 set con 7 pzas SurtidosCosmeticos  $          38.00 
13 10832Sticker de piedra chino HX-445 Facial adhesivo 1 pieza de 14x14cm. surtidoCosmeticos  $            9.50 
14 7.50123E+12Rizadores Alma  Punta De Goma Estandar NegroCosmeticos  $          28.00 
156955450111117 6139 6959280555110 6944068333813 8632546528094 6410254216586 656497808959 817381010159 6972656455609 672672000239Brochas Brush N3311.we 1402 cx23-d255 Para Sombras 5 Piezas surtido En BlisterCosmeticos  $          39.00 
166938564714245 6942811800322Mascarilla China  3 pasos para puntos negros 1 sobre Surtidos ParcheCosmeticos  $          11.00 
176222001501223 6222001556216 6222001562767Rastrillo Lord  De Metal 1 pieza plata con navajaCosmeticos  $          41.00 
18 8845vile chino RH-AZ82.b6-14.g37 h96 Matte 1 Pieza surtido PlasticoCosmeticos  $          19.00 
19 6.94883E+12Espejo Chino JZ-1626 De bolsillo decorado 1 Pieza 9x7 Surtidos Rectangular con vinilCosmeticos  $          10.00 
207506205393105 7502274150137 8986354897133 6898766543305Cotonetes Nitram O äMax 020 En Blister Paq con 310 o 330 Pzas Colores de algodonCosmeticos  $          36.00 
21 014779000888 10091Enchinador Galenco R22W-4 De Pestañas 1 Pieza Negro EnchinadorCosmeticos  $            8.00 
22 1063 7506108841017Gancho Nacional  Para Ropa Grande Con 10 Pzas. SurtidoCosmeticos  $          32.00 
23 10694pestaña corta china WQ-X09 3D 1 par chico Negra estuche transparenteCosmeticos  $          20.00 
247506205394102 8986354897126 6898766544302cotonete Diferentes  En Estuche con 410 o 430 pzas blanco hisoposCosmeticos  $          43.00 
25 14318 8801038515908Rastrillo Dorusa tg 708 Con Banda Lubricante paq c/48 piezas AzulCosmeticos  $        213.00 
26 10631delineador chino jxw-f22/P41 36h.doble punta 1 Pieza  Chico negro y cafe plumonCosmeticos  $          30.00 
27 11897Porta gel antibacterial Chino WK9-1060AD Llavero figuras 1 Pieza + 1 gel de 30 ml Surtidos De plasticoCosmeticos  $          23.00 
287501370202023 7501370202023Enchinador Curtis 102CV Yoli 1 Pieza Plata Cosmeticos  $          26.00 
292070 7502266580003 7502266580027 7502266580683 7502266580096 7502266580089 7502266580102 7502266580690 7502266580034 7502266581444 7502266580010 7502266581468 7502266581024 7502266581451Rimel Organix   12g. Colores Cosmeticos  $          47.00 
30 11070 6981622251008delineador chino hu u28 MK-A-25 c/ brocha 1 pieza Cafe Para CejaCosmeticos  $          21.00 
31 14636iluminador china 1110A high lighter 1 pza con figura surtidos con espejoCosmeticos  $          26.00 
32 10057delineador chino rh-165.feg-65 36h.1 punta 1 pieza negro y cafe plumonCosmeticos  $          19.00 
33 11775 8658143058697Cepillo Doble cara Chino CJ4-SZ8 limpiador Facial y exfoliante 1 pieza de 13 cm Surtidos SiliconCosmeticos  $          45.00 
34 6.97124E+12Gel Masadi 3046 3048 Exfoliante con extractos naturales 1 Pieza 100 ml Surtido Cara y cuerpoCosmeticos  $          23.00 
35 14250Barniz Chino HU-JY31 Con gliter tapa de moño 1 pza de 15 ml Surtidos De gelCosmeticos  $          19.00 
36356401 356406 356405 356404 356402 356403 356407 356408 356411 356409 356410 7503040008003Polvo Bissu  Traslucido 1 Pieza de 8 gr SurtidosCosmeticos  $        123.00 
37 8651vile chino l18.rh-an81.ap 71rh 103 h96 matte 1 Pieza  Chico surtido labialCosmeticos  $          15.00 
38 10338barniz chino yaa 20 Espejo 1 Pieza Chico 9ml surtido esmalteCosmeticos  $          17.00 
39 10140 6921684564227cepillo ovalado chino bru 47 Para Niños 1 Pieza Chico surtido plasticoCosmeticos  $          24.00 
40 5024 6933553400017Barniz Diferentes z101/MC21-F03 Economico 1 Pieza Chico SurtidoCosmeticos  $            7.50 
41 6.9591E+12Rastrillos Yolbajo YOL1002R Con Banda Lubricante 1 Bolsa Con 10 Pzas. Azul Doble hojaCosmeticos  $          32.00 
42 6.222E+12Rastrillo Lord 156P En Bolsa 10 Piezas Azul Con Banda LubricanteCosmeticos  $          33.00 



43 6.97204E+12Maquillaje C/espejo million pauline W20-FL27 En polvo 1 pieza de 24 g SurtidoCosmeticos  $          49.00 
448044 8801038123097 6952106862683Perfilador chino li 0001b3 Tinkle 1 Blister Colores De PlasticoCosmeticos  $          14.00 
457501906710350 7501906710312Delineador By Apple envase blanco o negro Punta de fieltro 7 Gramos Negro TinteroCosmeticos  $          32.00 
46 6.222E+12Rastrillo Lord  Sin Banda Paquete Con 10 Piezas Azul En BolsaCosmeticos  $          30.00 
47 5023Limas China CK 405 2 Para Uñas Paquete Con 50 Piezas Negra GruesaCosmeticos  $        102.00 
48 6.97176E+12Protector solar Chino PL14-SD236 Con loción hidratante 1 tubo de 50 ml Surtidos 50 SPFCosmeticos  $          11.00 
496955968784520 6937895536670Limpiador P/brochas Chino MC20-J07 De maquillaje 1 pieza Surtidos De siliconCosmeticos  $          13.00 
50678 APLALN 7501906610018 7501906691048 7501906694766 7501906695503 7501906695459 7501906694780 7501906694759 7501906691062 7501906711531 7501906711630Lapiz By Apple APLALN 229005 Madera 1 Pieza Colores DelineadorCosmeticos  $          17.00 
51 7.89608E+12Pinzas Merheje original brazileña mer104 Para Depilar Paquete Con 12 PlataCosmeticos  $          75.00 
52 7.50231E+12Kit para uñas Disney GLA12LB Barnices con diamantina de lady bug 1 kit con 3 pzas Surtidos Con limaCosmeticos  $          98.00 
538801038570037 7503005405243 000000000000 8801038570013 8801038113975Rastrillos Dorco  En Bolsa 1 bolsa con 10 piezas AzulCosmeticos  $          30.00 
54 6.89877E+12Cotonetes Yolbajo   Paquete con 530 Blanco AlgodonCosmeticos  $          42.00 
5513294 6935313162463 6936586485600 6965046180045 6965046180076Aplicador Chino XY006-97 De mascarilla 1 Pieza doble cabeza Surtidos De siliconCosmeticos  $          20.00 
567501759070519 7502287070200 7502287070194adhesivo para pestaña DUO  Rayo 7.3 g Obscuro Transparente impermiable PincelCosmeticos  $          55.00 
576970994531610 6960120236663 6920201019165 6960120141998gel beinina wq-h160 para cejas 1 pieza de 10 ml. Cafe para cejasCosmeticos  $          25.00 
58 12070Barniz Chino ZC20-K77 Espejo 1 pieza de 15 ml SurtidosCosmeticos  $          21.00 
5910904 094922262639 350055 350051 350052 350053 3500613 3500590 3500622 3500644 3500552 3500604 3500525 3500537 3500576 3500634 3500516 3500583 3500651 3500547corrector Bissu  Labial 1 pieza de 3.8grs surtidoCosmeticos  $          38.00 
60 11838Iluminador Chino HU-T70 h6 En barra 1 Pieza Chico SurtidosCosmeticos  $          15.00 
61 8.80906E+12cotonetes chino na 0006 bambu 1 bolsita blancoCosmeticos  $            8.00 
62 14732gloss c/frutas chino mc23 h12 magic lip gloss 1 pieza mini transparenteCosmeticos  $          16.00 
63 477 7508304330067Rizadores Diferentes mony  Punta De Goma 1 Cajita Negro De MetalCosmeticos  $            8.00 
64 7.50227E+12Agua Micelar Splendor  Desmaquillante 1 Pza 250 ml SurtidosCosmeticos  $        108.00 
65 8981 6946051230420Barniz chino FZ-20  WKS-C12 diferentes 1 pieza de 20ml surtido economicoCosmeticos  $          13.00 
66 7.50231E+12Kit para uñas Disney GLA10UN Barnices con diamantina de unicornio 1 kit con 3 pzas Surtidos Con limaCosmeticos  $          98.00 
67 6527atomizador Nacional Cola de pato Industrial 1 Pieza Chico Surtidos de plásticoCosmeticos  $          25.00 
684512450240111 4512450240104 6498494644253Cotonete Nitram  Exhibidor Con 20 Sobres BlancoCosmeticos  $          43.00 
69 11356gel alargador huxiabeauty zc19 t11 Para Pestañas 1 pieza de 10cm. transparenteCosmeticos  $          10.00 
702915 7250615260815 7250615260822 7250615260853 7250615260839cepillo dental diferentes  limpia lenguas 1 tira con 12 piezas surtido EconomicoCosmeticos  $          67.00 
71 11745 7505005406282estropajo Nacional 21.5X21.5 cuadritela 1 Pieza Mediano SurtidosCosmeticos  $          10.00 
727242 6921364656150 6936554158758 7896201519013 8927777774328Alicate chino wz-06 Para Uñas 1 pieza Plata De MetalCosmeticos  $          36.00 
7311276 6342106111537 6974439635031Barniz chino lxt-126 De Gel 1 pieza 15 o 14 ml surtidoCosmeticos  $          17.00 
747501229300467 7501229301440Minirizador Universo  Mona Riza Caja Con 50 Piezas Negro De MetalCosmeticos  $          21.00 
75 7.50955E+12Crema para peinar garnier  liso coco 1 pieza 300ml amarilloCosmeticos  $          65.00 
76 7570pestañas china hu e53  WO-7040 doble 1 Blister Con 2 Pares Negra EconomicaCosmeticos  $            9.00 
7714303 6934520140349 6934520143524 6934520143050 6934520143074 6934520140554 6956954102694 6934520143203toallitas desmaquillantes china m-33-120a lata de refresco 1 lata c/30 piezas blanca LlaveroCosmeticos  $          23.00 
78 7.50173E+12Delineador Prosa  4 en 1 1 pieza de 10 g Cosmeticos  $          38.00 
797501056359232 7501056359249 7501056359096 7501056355593 7501056359119 7506306204287 7506306204294 7501056359102maquillaje Pond´s  En Polvo 12g. colores Diferentes Con EspejoCosmeticos  $          51.00 
80 11464brillo p/labios chino r-26-r 27 MC20E-24 boton y buho 1 Pieza Chico surtidoCosmeticos  $          13.00 
818439 7501906691055 7501906711548lapiz By Apple  De Madera 1 pieza Cafe ObscuroCosmeticos  $          17.00 
828971544021078 6852692860509 6965846840620 2211011211059 2211011211042 2211011211035 2211011211011Pestaña China EG-DD102 8D 1 par Negra Cosmeticos  $          13.00 
836947835820301 6930763458135 6930763459743Mascarilla China 3 pasos Para nariz 1 sobre de 6 ml Surtidos ParcheCosmeticos  $          10.00 
84 100132 100130 100133 100131Balsamo Baby Pooh  En Botecito 1 pieza 30grs surtidoCosmeticos  $          22.00 
85 10603pestaña china mc22 f42 3d de color 1 par chico NegraCosmeticos  $          30.00 
867501906710183 7501906711364Rimel By apple  OMG! 1 Pieza De 13 g Surtidos Eleva y defineCosmeticos  $          33.00 
87 4598Barniz Mabelita  Economico 1 Pieza De 15ml Surtido EconomicoCosmeticos  $          10.00 



887938953819758 7938953810175gloss magico chino 975 lip gloss hello kity paq c/6 piezas transparenteCosmeticos  $          52.00 
89 3325Pinceles Chino  Para Acrilico o gel paq c/10 piezas surtidoCosmeticos  $        136.00 
90 7.50621E+12Curitas Bandex  Vendita 1 Cajita Con 10 Piezas PielCosmeticos  $            9.00 
91 830 7503021775337 90203107Acetona Diferentes  De Color 1 Pieza 100 ml Surtido GrandeCosmeticos  $          13.00 
92 11772pigmento xiaoya  p/sombra 1 tubito c/6 tonos NeonCosmeticos  $          32.00 
936972321127510 6972321127503 6972321127527Sombras China AL 08 12 Tonos 1 paleta de 10x13 SurtidosCosmeticos  $          42.00 
94 3322 6912345678605Uñas China  Tips 1 Paq Con 100 Surtidos De PlasticoCosmeticos  $          21.00 
95 11140rimel Beauty model zc19 r21 r55c 36h. 1 pieza de 8g. negroCosmeticos  $          19.00 
96 75010416 037836041341Crema Hinds  Natural 1 pieza 90ml Blanca corporalCosmeticos  $          33.00 
97 10334Pestaña China EJ-JM20 3D 1 par Negra En estuche redondoCosmeticos  $          11.00 
9810177 6956569309013 7897070228419 6919593254025maquillaje chino wq-n32 lxd 120 Liquido 1 Pieza chico de 40 ml. CarneCosmeticos  $          13.00 
99 5222 7502221351310Ganchos Nacional  Para Ropa De Niños Paquete Con 10 Piezas Surtido PlasticoCosmeticos  $          32.00 

100 7.50619E+12Crema para peinar Savile Biotina Anti esponjado 1 Pieza 300 ml SurtidosCosmeticos  $          56.00 
101 12382Pomada p/labios China MC21-C08 Fruit burst 1 Pieza mini Surtidos Con aroma de frutasCosmeticos  $          13.00 
102 12631Brocha China MC20-D01 Para sombra o iluminador 1 Pieza Surtidos Cola de sirenaCosmeticos  $          11.00 
103 14433Maquillaje Chino RB8861 Ralo beauty 1 Pieza Surtidos Polvo compacto con esponjaCosmeticos  $          29.00 
104 14729labial chino mc23 h17 Nacarado miss betty  surtidoCosmeticos  $          13.00 
105 8834Glitter Chino MC21-E54 multiusos 1 bote mini SurtidosCosmeticos  $          12.00 
106 5628Espejo Chino 20 Redondo 1 Pieza Grande Surtido Plastico con asaCosmeticos  $            9.50 
107 13145Acetona Karyme  Para Uñas De Acrilico Y Gel 1 Pieza De 125 ml Transparente Pura LiquidaCosmeticos  $          28.00 
108 10093 6949279100209espejo chino nn-l105 Rectangular 1 pieza de 13x9cm. surtido plasticoCosmeticos  $          12.00 
109 6009192325544 13565Pestaña China XY032-11 en grupo 1x1 1 blister con 60 pzas NegraCosmeticos  $          35.00 
11013618 7500463562136 5004635621369Rimel mascara Splendor  Alargador fresas 1 pza 13 gr Negro a prueba de aguaCosmeticos  $          45.00 
1118858916017061 8858891600715 6931265602644Jabon Aclarante Chino MC22-E38 De Leche Y Arroz 1 Pieza de 60 g Blanco ExfolianteCosmeticos  $          19.00 
1126948926265452 6985887898688Jabon C/cepillo Chino HU-AH18 Para cejas frutal 1 Pieza mini Surtidos Laminado 3DCosmeticos  $          15.00 
113 14111Brocha China R22G-50 Plana Para Base 1 Pieza Surtido Con EstucheCosmeticos  $          21.00 
114 13962Decoracion China MC22-F61 Para uñas de figuras 3D o perlas 1 estuche con 6 separadores SurtidosCosmeticos  $          62.00 
115 7.50123E+12Rizadores Increible  Punta De Goma 1 Cajita Con 30 Pzs NegroCosmeticos  $            9.00 
116 12086Decoracion China MC20-l06 De figuras 1 estuche con 6 pzas Surtidos Para uñasCosmeticos  $          25.00 
117 14265Aceite Chino EQ-Y32 Revitalizante para uña y cuticula 1 Pieza Colores Surtidos de frutasCosmeticos  $          11.00 
118 12743 7501061810636Cepillo Doraldent  Tradicional Paq Con 12 Piezas AzulCosmeticos  $          88.00 
119 12181limpia brocha chino  en seco c/esponja lata 1 Pieza  Chica plataCosmeticos  $          19.00 
12010722 SHLA 7501906691109 7501906691116 7501906691123 7501906691154 7501906698092 7501906691130 7501906698139Lapiz Delineador Shalala 213002 213004 ojos y labios 1 Pieza Colores MaderaCosmeticos  $          22.00 
121 13013Pomada P/labios China W21P-KK83 De botella 1 Pieza Surtidos Con aromaCosmeticos  $          12.00 
122 14726gloss chino mc23 h53 barbie c/color 1 pieza 10.5cm. surtidoCosmeticos  $          10.00 
123 6155Atomizador Nacional  Gusano Mini Surtido PlasticoCosmeticos  $          19.00 
1247501734411405 793573264169Aceite Prosa 4 en 1 Para pestañas 1 Pieza de 15 ml SurtidosCosmeticos  $          56.00 
125 10274gloss huxia rh-g13 jxw-v76 matte 1 Pieza Mediano surtido v78Cosmeticos  $          13.00 
126 13154Pestaña China ED-JM17 6D 1 par Negra En estuche diamantadoCosmeticos  $          13.00 
1277501124320119 7501124320126adhesivo para pestañas DUO  Rachel 1 pieza de 7.2 g Obscuro o Transparente en tuboCosmeticos  $        107.00 
128 5975 6900000017876Pestaña China Q 18 jaf-41 New 1 Cajita Con 2 Pares Negra EconomicaCosmeticos  $          10.00 
129 12783Barniz Chino HYR-P82 Cabeza de figuras o animales 1 Pieza chico SurtidosCosmeticos  $          15.00 
13013688 7502266580737 7502266581048 7502266581000 7502266580980 7502266581055 7502266580997 7502266580744 7502266581017 7502313420153Rimel Organix  Indeleble 1 Pieza De 12 gr Surtidos NegroCosmeticos  $          38.00 
1318569 6505803300554 6924594629062 6556234138988 6920492616012esponja china wks16-h02.fzb-1 De Figuras 1 Pieza Grande surtido LavableCosmeticos  $          15.00 
132 357015 maquillaje Bissu 15 En Polvo 1 pieza Cocoa Cosmeticos  $        120.00 



1336924269751524 6935893270923 6973627128669lapiz p/cejas s.f.r color 5152.qw-o62 Con Cepillo 1 pieza 0.33g. ObscurosCosmeticos  $          19.50 
1346972267403334 6932695266789Pomada Chino CX22-C10 Para ojos y cejas 1 Pieza de 3.5 gr Negro DelineadorCosmeticos  $          17.00 
135 3652Pestaña China JU 28 Economica 1 Pieza  En CajitaCosmeticos  $            6.00 
1366909077068729 6259222638117 6932880400288 6932880400281perfilador chino hdw-32 con repuesto 1 Juego surtido plasticoCosmeticos  $            7.50 
137 14405Pestaña China MC23-A37 8D 1 Par Surtidos Estuche de plasticoCosmeticos  $          21.00 
13813883 7501906617543 7501906710909 7501906710879 7501906709255 7501906710947 7501906709187Delineador By Apple  crayon 1 pieza 2.5 g SurtidosCosmeticos  $          20.00 
139 357010 7503040008096maquillaje bissu 10 En Polvo 1 pieza honey Cosmeticos  $        122.00 
140 7.50619E+12Crema Para Peinar Savile Keratina Para Cabello Liso 1 Pieza Con 300 Ml Verde Con MoradoCosmeticos  $          59.00 
141 13675Cosmetiquera Nacional Con Pompon Decorada 1 Pieza 11x26 Transparente MicaCosmeticos  $          51.00 
142 11836Kit Chino WZ-5080 De Manicura y pedicura 1 Estuche con 12 herramientas  De aceroCosmeticos  $        129.00 
143 12498Desmaquillante Chino HU1-S7 En gel 1 pza de 16 ml Surtidos En gelCosmeticos  $          13.00 
144 12036delineador chino k25 crayon 1 pieza Florecente maderaCosmeticos  $          11.00 
145 6.94854E+12Lima P/uñas China MC21-E46 6 lados 1 Pieza SurtidosCosmeticos  $          11.00 
146 6.93047E+12brocha china  para iluminador 1 pieza de 15cm.Cosmeticos  $          24.00 
147 7.5023E+12gel para cejas Pink Up  Organic Brows 1 Pieza 6 ml TransparenteCosmeticos  $          94.00 
148 11065Atomizador Nacional  dubai tijeras 1 Pieza Mediano surtido De  PlasticoCosmeticos  $          48.00 
149 10037 7501143934823Atomizador Nacional  Gatillero 1 pieza chico Surtidos PlasticoCosmeticos  $          25.00 
150 10496gloss Victoria hu t36 love 1 pieza de 10 cm. surtido MatteCosmeticos  $          12.00 
151 3982Aplicador Chino MJ-306 Para Maquillaje Bolsita Con 6 Piezas SurtidosCosmeticos  $            8.00 
152 7.50161E+12Fijador IM Natural  De Maquillaje 1 Pieza 125 ml Transparente LiquidoCosmeticos  $          47.00 
153 10356 6969258020106pincel chino fef-32 c/cepillo p/cejas 1 pieza negroCosmeticos  $          13.00 
154 12068Set de esponjas Chino ZC19-BB3 Para maquillaje estuche con 5 o 6 pzas mini SurtidosCosmeticos  $          24.00 
155 F2118pomada Ultramo F2118 magical eyebrows 1 Pza surtidos pomadaCosmeticos  $          48.00 
156 14668pomada p/labios chino cx f209 De zanahoria 1 pieza chica surtidoCosmeticos  $          15.00 
1575423308320215 8745157520453 6568522520528 6933553402059Acetona China xxj-701 En Toallitas 1 Estuche Surtido AcetonaCosmeticos  $            7.00 
158 7.50044E+12Mousse Herbal Essences  Cabello rizo 1 pza de 210 ml SurtidosCosmeticos  $          81.00 
159 7.503E+12Limas Aiza  Para Uñas 1 Cajita Con 100 Pzs. CafeCosmeticos  $        103.00 
1606972683520561 6972683520554Esponja China SSH-22I57 Fruta y flores 1 set con 3 pzas Surtidos Para maquillajeCosmeticos  $          11.00 
161 12719Gel Chino 70% alcohol Antibacterial 1 Pieza de 60 ml TransparenteCosmeticos  $          13.00 
1626920644280214 6920644208256 6920644208287 6920644208263Pegamento Chino MC21-H67 Para pestañas 1 tubito Surtidos Con brochaCosmeticos  $          12.00 
163 6.98589E+12jabon romantic rain cx23 d549 De Arroz  transparenteCosmeticos  $          13.00 
164 7.50223E+12Desmaquillante 2 en 1 Nacional  tratamiento para pestañas 1 pieza de 35 ml  LiquidoCosmeticos  $          33.00 
165 5.9379E+12Esponja China ZC21-R11 Para maquillaje plana 1 Bolsita Con 4 Piezas SurtidosCosmeticos  $          13.00 
166 7.50103E+12Removedor loquay  esmalte 1 pieza 120ml  liquidoCosmeticos  $          46.00 
167 11750Cosmetiquera Nacional 24.5X15 Diferentes 1 Pieza Surtidos De tela o mica 1 cierreCosmeticos  $          35.00 
168 7.50103E+12Removedor loquay  De Cuticula 1 pieza 120ml  liquidoCosmeticos  $          34.00 
169 3818Rimel Chino HU-AG79 Con tapa de moño 1 Pieza Negro MascaraCosmeticos  $          11.00 
170 12695Desmaquillante Chino HU1-P6 Para labios y ojos 1 pza 13.5cm Surtidos En lapizCosmeticos  $          13.00 
171 357008 7503040008072maquillaje Bissu 08 En Polvo 1 pieza wheat Cosmeticos  $        122.00 
172 12122Pinceles Chino  Para maquillaje 1 set con 12 pzas SurtidosCosmeticos  $          25.00 
173 3988Limas China ZJC-9006 Para Uñas Bolsita Con 8 pzas CafeCosmeticos  $            9.00 
174 6410Limas China zjc11-1 Para Uñas Chica Con 50 Piezas Negra EconomicaCosmeticos  $          66.00 
175 7.50955E+12Mousse Caprice 24 hrs espuma moldeadora 1 Pieza de 200 gr Surtidos Acti ceramidasCosmeticos  $          93.00 
176 7.50955E+12Crema para peinar Garnier  Borrador de daño 1 Pieza de 300 ml Naranja Cabello DañadoCosmeticos  $          75.00 
177 1155 01REPROOLUJORepuesto Princessa  Para Enchinador 1 Blister Con 2 Piezas Surtido Para El De LujoCosmeticos  $            6.00 



178501011185 127035240760 7505585674354Curitas Protes  Protes Con 100 Pzas Piel Cosmeticos  $          30.00 
179 7.50103E+12Toallitas kinder  Húmedas paquete con 80 piezas  HipoalergenicoCosmeticos  $          38.00 
1807503005405120 7503005405519 7503005405113esponjas Fashion Clean baca006 Para Bebe 2 piezas surtidoCosmeticos  $          13.00 
1816970098652631 6970089561843Esponja P/maquillaje China HU-AK81 De figuras 1 set de 3 pzas minis SurtidosCosmeticos  $          12.00 
182 100124Vaselina Baby Pooh  En Botecito 1 pieza 30grs surtidoCosmeticos  $          25.00 
183 12757 6948330705315repuesto chino we17 10212 Para Enchinador 1 blsiter c/6 piezas blanco gomaCosmeticos  $            8.00 
184 7.50631E+12Crema para peinar Savile  Con leche de almendra 1 Pieza de 300 ml Verde con cafeCosmeticos  $          56.00 
185 3902Estilografo Chino  Para Decorar uñas 1 Pieza Surtido Barniz doble puntaCosmeticos  $          12.00 
186 6.95047E+12Tijera China AA-1060 Bigotera 1 pza chica SurtidosCosmeticos  $            8.00 
187 7.50137E+12Repuesto Yoli R 102 024008 Para  Enchinador 1 par chico Blanco GomaCosmeticos  $            6.50 
188 7.50226E+12Pegamento Erika Liquido Para Pestañas 1 Pieza Con 12 ml Negro 1x1Cosmeticos  $          55.00 
1896934814557822 8197 9559963205232 6974556333544 6982023223519Lima China 5081 Duo 1 Pieza surtido con quita cuticulaCosmeticos  $            9.00 
190 7.50106E+12Crema para peinar sedal  restauración 1 pieza de 300ml naranjaCosmeticos  $          60.00 
191 7.50619E+12Crema Para Peinar Savile  Rizo 1 pieza 300ml  BiotinaCosmeticos  $          59.00 
192 13390barniz chino CJJY - 1104 cabeza de puerquito 1 Pieza Chico surtidoCosmeticos  $          16.00 
193 7.50229E+12Agua Micelar Splendor  Desmaquillante 1 Pza 60 ml SurtidosCosmeticos  $          42.00 
194 7.50955E+12Crema para peinar garnier  aloe secado natural 1 pieza 300ml verdeCosmeticos  $          74.00 
1956972656455968 6951287456506Aplicadores Chino SSH-22C68  DGP23-P1 Para maquillaje 1 set con 8 pzas Surtidos DobleCosmeticos  $            8.00 
196 7.50303E+12Toallitas desmaquillantes Andy by apple Antioxidantes Agua micelar y vitamina c 1 paq con 30 pzas SurtidosCosmeticos  $          49.00 
197 6.93076E+12Mascarilla China Para nariz 3 pasos los escandalosos 1 sobre de 3 ml Surtidos ParcheCosmeticos  $          10.00 
198 7.50955E+12Mousse Caprice  Rizos definidos colageno y aloe 1 pieza 200 g SurtidoCosmeticos  $          70.00 
199 6.93121E+12esponjas china fp17-1 estrella o figuras 1 bolsita c/4 piezas surtido Para MaquillajeCosmeticos  $          12.00 
200 12922 6985423682009Uñas China DR-H202C Espejo 1 blister Surtidos VerticalCosmeticos  $          13.00 
201 4837Vile China 42 5 3 Pomada Para Labio 1 Pieza Surtido Crema De CacaoCosmeticos  $            5.00 
2026972423633155 6972423633117 6972423633094 6972423633100 6972423633148 6972423633162 6972423633124Colageno Chino W21J-LL74 rejuvenecedor de piel 1 Pieza 10 ml Surtidos en jeringaCosmeticos  $          19.00 
203 7.50106E+12Crema para peinar sedal  liso perfecto 1 pieza 300ml MoradoCosmeticos  $          60.00 
2045033 7502212193325 7502212450053 7502212190263Silika Nacional  Con Aroma 1 Frasquito Surtido Ceda CapilarCosmeticos  $            8.50 
205 10500 6971242821507Parche chino jxw-k117 de colageno 1 pieza Amarillo Para ojosCosmeticos  $            3.50 
206 7.50955E+12Crema para peinar garnier  rizos elasticos 1 pieza de 30ml verdeCosmeticos  $          67.00 
207 12110Atomizador Nacional  Campana 1 pieza chico Surtidos De plasticoCosmeticos  $          32.00 
208 12921Lapiz Chino DX-MY157 Quita esmalte 1 pza Surtidos Con puntas de repuestoCosmeticos  $          11.00 
209 7.50955E+12Crema para peinar garnier  Control y Definición 1 pieza 300ml MoradoCosmeticos  $          70.00 
210 5678220125Limpiador Studio Nails  para pincel 15 Ml transparente liquidoCosmeticos  $          34.00 
211 9131lima P/acrilico china DS-ZS12 Doble cara 1 Pieza Surtidos para uñasCosmeticos  $          11.00 
212 13172Kit de uñas China MC21-H65 Cepillo quita cutícula y lima 1 set con 3 pzas SurtidosCosmeticos  $          10.00 
213 14270Lampara China  Para uñas UV 1 pieza Surtidos 120 wCosmeticos  $        427.00 
214 13227Atomizador Nacional Americano Para Estilista 1 Pieza grande Blanco Con Rojo Y AzulCosmeticos  $          38.00 
215 7.50621E+12Curitas Nitram 10910 Vendita Cajita Con 10 Piezas PielCosmeticos  $            9.00 
216 12611Kit de removedor Chino W21J-BB22 De puntos negro y espinillas 1 estuche de 4 pzas  MetalicoCosmeticos  $          26.00 
217 12023Atomizador Nacional  Mariposa 1 Pieza Mediano transparente De plasticoCosmeticos  $          32.00 
218 7107limas china ZJC51-1 Decorada 1 Bolsita Con 2 Piezas surtido Para UñasCosmeticos  $          11.00 



% Acumulada 

3614  $  19,877.00 2.57% 2.57% A
117  $  18,954.00 2.45% 5.03% A
630  $  17,640.00 2.28% 7.31% A
27  $  15,633.00 2.02% 9.33% A

535  $  15,515.00 2.01% 11.34% A
421  $  13,893.00 1.80% 13.14% A
831  $  13,296.00 1.72% 14.86% A

1203  $  13,233.00 1.71% 16.57% A
521  $  13,025.00 1.69% 18.26% A
117  $  11,115.00 1.44% 19.70% A
728  $  10,920.00 1.41% 21.11% A
287  $  10,906.00 1.41% 22.52% A

1017  $    9,661.50 1.25% 23.77% A
309  $    8,652.00 1.12% 24.89% A
214  $    8,346.00 1.08% 25.97% A
746  $    8,206.00 1.06% 27.04% A
194  $    7,954.00 1.03% 28.07% A
409  $    7,771.00 1.01% 29.07% A
766  $    7,660.00 0.99% 30.06% A
211  $    7,596.00 0.98% 31.05% A
946  $    7,568.00 0.98% 32.03% A
223  $    7,136.00 0.92% 32.95% A
354  $    7,080.00 0.92% 33.87% A
164  $    7,052.00 0.91% 34.78% A
33  $    7,029.00 0.91% 35.69% A

232  $    6,960.00 0.90% 36.59% A
289  $    6,647.00 0.86% 37.45% A
241  $    6,266.00 0.81% 38.26% A
132  $    6,204.00 0.80% 39.07% A
293  $    6,153.00 0.80% 39.86% A
235  $    6,110.00 0.79% 40.65% A
320  $    6,080.00 0.79% 41.44% A
133  $    5,985.00 0.77% 42.21% A
253  $    5,819.00 0.75% 42.97% A
305  $    5,795.00 0.75% 43.72% A
47  $    5,781.00 0.75% 44.47% A

381  $    5,715.00 0.74% 45.21% A
332  $    5,644.00 0.73% 45.94% A
235  $    5,640.00 0.73% 46.67% A
750  $    5,625.00 0.73% 47.39% A
175  $    5,600.00 0.72% 48.12% A
162  $    5,346.00 0.69% 48.81% A

Total 
existencias

Valor 
Total

% Acumulado 
Relativa

Clasificación 
ABC



104  $    5,096.00 0.66% 49.47% A
358  $    5,012.00 0.65% 50.12% A
156  $    4,992.00 0.65% 50.77% A
165  $    4,950.00 0.64% 51.41% A
48  $    4,896.00 0.63% 52.04% A

442  $    4,862.00 0.63% 52.67% A
367  $    4,771.00 0.62% 53.29% A
265  $    4,505.00 0.58% 53.87% A
60  $    4,500.00 0.58% 54.45% A
45  $    4,410.00 0.57% 55.02% A

146  $    4,380.00 0.57% 55.59% A
101  $    4,242.00 0.55% 56.14% A
207  $    4,140.00 0.54% 56.68% A
75  $    4,125.00 0.53% 57.21% A

165  $    4,125.00 0.53% 57.74% A
196  $    4,116.00 0.53% 58.28% A
100  $    3,800.00 0.49% 58.77% A
252  $    3,780.00 0.49% 59.26% A
464  $    3,712.00 0.48% 59.74% A
231  $    3,696.00 0.48% 60.22% A
459  $    3,672.00 0.48% 60.69% A
34  $    3,672.00 0.48% 61.17% A

281  $    3,653.00 0.47% 61.64% A
37  $    3,626.00 0.47% 62.11% A

145  $    3,625.00 0.47% 62.58% A
83  $    3,569.00 0.46% 63.04% A

352  $    3,520.00 0.46% 63.50% A
52  $    3,484.00 0.45% 63.95% A

346  $    3,460.00 0.45% 64.40% A
94  $    3,384.00 0.44% 64.83% A

198  $    3,366.00 0.44% 65.27% A
159  $    3,339.00 0.43% 65.70% A
51  $    3,315.00 0.43% 66.13% A

368  $    3,312.00 0.43% 66.56% A
142  $    3,266.00 0.42% 66.98% A
85  $    3,230.00 0.42% 67.40% A
63  $    3,213.00 0.42% 67.82% A

247  $    3,211.00 0.42% 68.23% A
188  $    3,196.00 0.41% 68.65% A
235  $    3,055.00 0.40% 69.04% A
301  $    3,010.00 0.39% 69.43% A
136  $    2,992.00 0.39% 69.82% A
98  $    2,940.00 0.38% 70.20% A
89  $    2,937.00 0.38% 70.58% A

292  $    2,920.00 0.38% 70.96% A



56  $    2,912.00 0.38% 71.33% A
21  $    2,856.00 0.37% 71.70% A

314  $    2,826.00 0.37% 72.07% A
217  $    2,821.00 0.37% 72.43% A
88  $    2,816.00 0.36% 72.80% A
67  $    2,814.00 0.36% 73.16% A

132  $    2,772.00 0.36% 73.52% A
145  $    2,755.00 0.36% 73.88% A
83  $    2,739.00 0.35% 74.23% A

248  $    2,728.00 0.35% 74.59% A
208  $    2,704.00 0.35% 74.94% A
84  $    2,688.00 0.35% 75.28% A
48  $    2,688.00 0.35% 75.63% A

204  $    2,652.00 0.34% 75.97% A
240  $    2,640.00 0.34% 76.32% A
91  $    2,639.00 0.34% 76.66% A

202  $    2,626.00 0.34% 77.00% A
218  $    2,616.00 0.34% 77.34% A
273  $    2,593.50 0.34% 77.67% A
92  $    2,576.00 0.33% 78.01% A

212  $    2,544.00 0.33% 78.34% A
72  $    2,520.00 0.33% 78.66% A
56  $    2,520.00 0.33% 78.99% A

132  $    2,508.00 0.32% 79.31% A
164  $    2,460.00 0.32% 79.63% A
116  $    2,436.00 0.32% 79.95% A
39  $    2,418.00 0.31% 80.26% B

268  $    2,412.00 0.31% 80.57% B
96  $    2,400.00 0.31% 80.88% B

218  $    2,398.00 0.31% 81.19% B
27  $    2,376.00 0.31% 81.50% B

124  $    2,356.00 0.30% 81.80% B
107  $    2,354.00 0.30% 82.11% B
195  $    2,340.00 0.30% 82.41% B
231  $    2,310.00 0.30% 82.71% B
121  $    2,299.00 0.30% 83.01% B
41  $    2,296.00 0.30% 83.31% B

175  $    2,275.00 0.29% 83.60% B
175  $    2,275.00 0.29% 83.90% B
21  $    2,247.00 0.29% 84.19% B

224  $    2,240.00 0.29% 84.48% B
149  $    2,235.00 0.29% 84.77% B
57  $    2,166.00 0.28% 85.05% B

144  $    2,160.00 0.28% 85.33% B
18  $    2,160.00 0.28% 85.60% B



108  $    2,106.00 0.27% 85.88% B
123  $    2,091.00 0.27% 86.15% B
343  $    2,058.00 0.27% 86.41% B
272  $    2,040.00 0.26% 86.68% B
96  $    2,016.00 0.26% 86.94% B
98  $    1,960.00 0.25% 87.19% B
16  $    1,952.00 0.25% 87.45% B
33  $    1,947.00 0.25% 87.70% B
38  $    1,938.00 0.25% 87.95% B
15  $    1,935.00 0.25% 88.20% B

148  $    1,924.00 0.25% 88.45% B
174  $    1,914.00 0.25% 88.70% B
174  $    1,914.00 0.25% 88.94% B
79  $    1,896.00 0.25% 89.19% B
20  $    1,880.00 0.24% 89.43% B
39  $    1,872.00 0.24% 89.67% B
74  $    1,850.00 0.24% 89.91% B

153  $    1,836.00 0.24% 90.15% B
225  $    1,800.00 0.23% 90.39% B
38  $    1,786.00 0.23% 90.62% B

136  $    1,768.00 0.23% 90.85% B
72  $    1,728.00 0.22% 91.07% B
36  $    1,728.00 0.22% 91.29% B

115  $    1,725.00 0.22% 91.52% B
245  $    1,715.00 0.22% 91.74% B
21  $    1,701.00 0.22% 91.96% B
16  $    1,648.00 0.21% 92.17% B

147  $    1,617.00 0.21% 92.38% B
124  $    1,612.00 0.21% 92.59% B
134  $    1,608.00 0.21% 92.80% B
119  $    1,547.00 0.20% 93.00% B
46  $    1,518.00 0.20% 93.19% B

116  $    1,508.00 0.20% 93.39% B
32  $    1,472.00 0.19% 93.58% B
42  $    1,470.00 0.19% 93.77% B
43  $    1,462.00 0.19% 93.96% B

129  $    1,419.00 0.18% 94.14% B
107  $    1,391.00 0.18% 94.32% B
11  $    1,342.00 0.17% 94.50% B
53  $    1,325.00 0.17% 94.67% B

147  $    1,323.00 0.17% 94.84% B
20  $    1,320.00 0.17% 95.01% C
14  $    1,302.00 0.17% 95.18% C
17  $    1,275.00 0.17% 95.34% C

211  $    1,266.00 0.16% 95.51% C



42  $    1,260.00 0.16% 95.67% C
33  $    1,254.00 0.16% 95.83% C
96  $    1,248.00 0.16% 95.99% C

101  $    1,212.00 0.16% 96.15% C
48  $    1,200.00 0.16% 96.31% C

146  $    1,168.00 0.15% 96.46% C
20  $    1,120.00 0.14% 96.60% C
93  $    1,116.00 0.14% 96.75% C

139  $    1,112.00 0.14% 96.89% C
170  $    1,105.00 0.14% 97.03% C
20  $    1,100.00 0.14% 97.18% C

120  $    1,080.00 0.14% 97.32% C
18  $    1,080.00 0.14% 97.46% C
18  $    1,062.00 0.14% 97.59% C
66  $    1,056.00 0.14% 97.73% C
25  $    1,050.00 0.14% 97.87% C
14  $    1,036.00 0.13% 98.00% C

129  $    1,032.00 0.13% 98.13% C
21  $    1,029.00 0.13% 98.27% C
94  $        940.00 0.12% 98.39% C
13  $        910.00 0.12% 98.51% C
72  $        864.00 0.11% 98.62% C
65  $        845.00 0.11% 98.73% C

164  $        820.00 0.11% 98.83% C
39  $        741.00 0.10% 98.93% C
12  $        720.00 0.09% 99.02% C
84  $        714.00 0.09% 99.12% C

197  $        689.50 0.09% 99.21% C
10  $        670.00 0.09% 99.29% C
20  $        640.00 0.08% 99.37% C
58  $        638.00 0.08% 99.46% C
9  $        630.00 0.08% 99.54% C

18  $        612.00 0.08% 99.62% C
55  $        605.00 0.08% 99.70% C
51  $        510.00 0.07% 99.76% C
1  $        427.00 0.06% 99.82% C

11  $        418.00 0.05% 99.87% C
41  $        369.00 0.05% 99.92% C
11  $        286.00 0.04% 99.96% C
6  $        192.00 0.02% 99.98% C

13  $        143.00 0.02% 100.00% C



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

1 8184Pizarron Nacional   1.20 X 60 Blanco acrilicoDidacticos  $        970.00 17  $  16,490.00 
2 8177alfabeto movil Nacional 17 x 28 cajon 1 Pieza Mediano Naranja De MaderaDidacticos  $        262.00 31  $    8,122.00 
31960202003184 6973244204920Numero y letras Chino UQ-J001-25 Con panel 1 set mediano Surtidos De plasticoDidacticos  $          58.00 91  $    5,278.00 
4 8181Bancubi Nacional 25 x 16 de cajon caja con 60 cubos Naranja MaderaDidacticos  $        149.00 34  $    5,066.00 
5 8185Rompecabezas Nacional 31x22 Didactico de 24 fichas 1 Pieza Oficio surtido maderaDidacticos  $          33.00 140  $    4,620.00 
6 7922juego Nacional 30x30 no te enojes Grande surtido De MaderaDidacticos  $        128.00 36  $    4,608.00 
7 6.87522E+11Aros Kimbo 015394 Didactico chico c/5 piezas surtido EN REDDidacticos  $          59.00 74  $    4,366.00 
8 7.50629E+12Tangram didactico Novedactic TG005N Con base 1 Pieza 14.5x14.5 Surtidos De plasticoDidacticos  $          30.00 142  $    4,260.00 
9 7925geoplanos Nacional 15x15 Con Liga Chico surtido con clavoDidacticos  $          56.00 74  $    4,144.00 

10 11738Kaniquero Nacional 60X20 En linea de retos 1 Pieza grande personajes Surtidos Madera con 5 canicasDidacticos  $        125.00 31  $    3,875.00 
11 11739Kaniquero Nacional 60X20 Retos didactico 1 Pieza grande Surtidos Madera con 5 canicasDidacticos  $        178.00 20  $    3,560.00 
12 9339rompecabezas Nacional 39x27 Didactico Grande c/ 50 fichas surtido madera con cartonDidacticos  $          56.00 60  $    3,360.00 
13 7931juego Nacional 11.5x11.5 el gato c/canica linea Chico surtido MaderaDidacticos  $          45.00 72  $    3,240.00 
14 7938tangram Nacional 20x20 de madera Mediano surtidoDidacticos  $          30.00 94  $    2,820.00 
15 12355Kaniquero Nacional 40x15 Retos de personajes 1 pieza chico con 5 canicas Surtidos De maderaDidacticos  $          98.00 28  $    2,744.00 
16 7924juego Nacional 13.5x14 come solo Chico surtido MaderaDidacticos  $          39.00 62  $    2,418.00 
17 7937Tangram Nacional 20x20 Ovalado Mediano surtido maderaDidacticos  $          28.00 84  $    2,352.00 
18 13774Tangram Chino AAs-125 Didactico 1 Pieza mediana 14.5x14.5 Surtidos De maderaDidacticos  $          17.00 137  $    2,329.00 
19 7923geoplano Nacional 20x20 Con Liga y clavo Mediano surtido maderaDidacticos  $          76.00 30  $    2,280.00 
20 12073Torre didactica China A-180 Jenga 1 Pieza Mediana Surtidos De maderaDidacticos  $          90.00 25  $    2,250.00 
2113040 687522013635 687522014335Cubo Kimbo 013635/014335 Con Figuras Geometricas 1 Pieza grande Surtido PlasticoDidacticos  $          59.00 36  $    2,124.00 
22 R1730Monografia Raf  Animales Del Mar 1 Hoja CartaDidacticos  $            3.00 702  $    2,106.00 
23 7930tangram Nacional 15x15 de madera Chico surtidoDidacticos  $          24.00 70  $    1,680.00 
24 7934rompecabezas Nacional 22x31 de mapas 1 Pieza Oficio surtido DidacticoDidacticos  $          33.00 50  $    1,650.00 
25 R885 s866 s645Monografia   Contaminacion Ambiental y Cambio Climatico 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 377  $    1,508.00 
26 11736Kaniquero Nacional 60X20 De retos 1 pieza grande didactico Surtidos Madera con 5 canicasDidacticos  $        107.00 14  $    1,498.00 
27 R1725 s1091Monografia   animales terrestres 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 499  $    1,497.00 
28 R999 s1392Monografia Aparato Reproductor  Masculino y femenino 1 Hoja cartaDidacticos  $            3.00 484  $    1,452.00 
29 11763Torre Didactica Nacional  jenga 1 Pieza chico Multicolor De maderaDidacticos  $          46.00 31  $    1,426.00 
30 R1214 s906 b209Monografia   Animales Salvajes 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 450  $    1,350.00 
31 R832Monografia   El Sistema Solar y las Galaxias 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 388  $    1,164.00 
32 R1242 b435Monografia   Reptiles y Anfibios 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 290  $    1,160.00 
33 R1168Monografia   Frutas y Verduras 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 375  $    1,125.00 
34 R849Monografia   El sentido del tacto 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 275  $    1,100.00 
35 R1296Monografia   La Contaminacion del Suelo 1 hoja cartaDidacticos  $            6.00 180  $    1,080.00 
36 12304Juego Nacional 11.5x11.5 El gato de fichas 1 Pieza Chico Surtidos MaderaDidacticos  $          30.00 35  $    1,050.00 
37 R1065Monografia   La Evolucion del Hombre 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 327  $        981.00 
38 R1067 s700Monografia   Los Mamiferos 1 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 297  $        891.00 
39 R1122 s717Monografia   Los Sentidos 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 216  $        864.00 
40 R1542Monografia   Las Vocales 1 hoja cartaDidacticos  $            5.00 171  $        855.00 
41 R781 s707Monografia   Aparato Respiratorio  1 hoja cartaDidacticos  $            4.50 178  $        801.00 
42 R1053 f1006 s954Monografia   Instrumentos de Laboratorio 1 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 267  $        801.00 

Total 
existencias

 Valor 
Total 



43 R846 s722Monografia Raf  El Sentido del OidoDidacticos  $            3.00 264  $        792.00 
44 R723 b104Monografia   Cultura Azteca (fundacion de tenochtitlan) 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 192  $        768.00 
45 R1502Monografia   El embarazo 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 192  $        768.00 
46 R1013 s732 b208Monografia   Los Insectos 1 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 255  $        765.00 
47 R848 s721Monografia Raf  El Sentido del GustoDidacticos  $            3.00 250  $        750.00 
48 R790 b790 s968Monografia   Nutricion 1 hoja cartaDidacticos  $            6.00 125  $        750.00 
49R1189 s834 b179 7506102700808Monografia   El Cuerpo Humano Compuesto 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 185  $        740.00 
50 R736 s529 s126 m503 m422Monografia   Los Niños Heroes (13 De Septiembre De 1847) 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 177  $        708.00 
51 R1057Monografia   Las Galaxias y la Via Lactea 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 168  $        672.00 
52 R718 b139Monografía Raf (12 De Octubre 1492) Descubrimiento de América 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 222  $        666.00 
53 R1263 s1074Monografia   Animales en Peligro de Extincion 1 hoja cartaDidacticos  $            5.00 133  $        665.00 
54 R807 s195 e143Monografia   Cultura Zapoteca 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 219  $        657.00 
55 13311Memorama Nacional  Abecedario  animales y colores 1 juego 48 pzas Surtidos De cartonDidacticos  $          38.00 17  $        646.00 
56 R1290 s1228Monografia   La Biodiversidad 1 hoja cartaDidacticos  $            5.00 123  $        615.00 
57 R847 EL Sentido del OlfatoDidacticos  $            4.00 150  $        600.00 
58 R1058Monografia Sexsualidad:Pubertad y AdolescenciaDidacticos  $            4.00 149  $        596.00 
59 R1139Monografia   Los Derechos de Los niños 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 149  $        596.00 
60 R779 s710 a231 e333Monografia   Aparato Circulatorio 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 148  $        592.00 
61 R1266Monografia   Los Derechos Humanos 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 148  $        592.00 
62 R737 s531Monografia   Benito Juarez 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 196  $        588.00 
63 R1212 b371Monografia   Las Flores 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 147  $        588.00 
64 R782 e311Monografia   Instrumentos Musicales 1 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 195  $        585.00 
65 R1731Monografia   Las aves 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 195  $        585.00 
66 R1393Monografia   DNA y RNA: Los Acidos Nucleicos 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 145  $        580.00 
67 R686Monografia   los elementos quimicos 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 144  $        576.00 
68 R1301 M619Monografia   Aparato Reproductor Masculino 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 189  $        567.00 
69 R1213Monografia   Animales Domesticos 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 133  $        532.00 
70 R1311 s1088Monografia   Los Cinco Reinos de la Biologia 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 131  $        524.00 
71 R791 s1030Monografia   Los Fosiles 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 174  $        522.00 
72 R778 s715Monografia   Sistema Oseo 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 130  $        520.00 
73 R1721Monografia   Animales del bosque 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 173  $        519.00 
74 R1289 e157Monografia   La Selva 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 170  $        510.00 
75 R1723Monografia   Animales del desierto 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 167  $        501.00 
76 R1052 s910 r1052Monografia   El Microscopio Compuesto 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 121  $        484.00 
77 R1707 s1372Monografia   Animales de la Granja 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 159  $        477.00 
78 R726Monografia Raf  Cultura Olmeca 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 158  $        474.00 
79 R893 s528Monografia   Heroes De La Independencia 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 116  $        464.00 
80 8815Tabla de Multiplicar Nacional 20x20 De Escalera Chico surtido FomiDidacticos  $          38.00 12  $        456.00 
81 R1306 s1148Monografia   El Aparato Locomotor 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 114  $        456.00 
82 R1027 b216Monografia   Los Peces 1 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 150  $        450.00 
83 R1615 b784 m877Monografia   Señalizaciones Viales 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 150  $        450.00 
84 R1120Monografia   Los Lagos 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 150  $        450.00 
85 S792Monografia Ediciones Feltom  Inmunologico 1 1 Hoja CartaDidacticos  $            3.00 150  $        450.00 
86 R845 s718El Sentido de la VistaDidacticos  $            3.00 150  $        450.00 
87 R1343Monografia   Los Volcanes 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 149  $        447.00 



88 R1121Monografia   Los Rios 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 149  $        447.00 
89 R867 s976Monografia   Los Deportes 1 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 149  $        447.00 
90 R877Monografia   La Tierra 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 149  $        447.00 
91 R1630Monografia   Comida chatarra 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 148  $        444.00 
92 R862Monografia   La Vista ( prescolar ) 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 148  $        444.00 
93 R1291 s986Monografia   Las Bacterias 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 148  $        444.00 
94 R451monografia   la familia 1 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 148  $        444.00 
95 R1094 s869Monografia   La Sabana 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 147  $        441.00 
96 R757Monografia   Prehistoria: Era cenozoica 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 145  $        435.00 
97 R1209Monografia   El Planeta Tierra 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 145  $        435.00 
98 R728Monografia   Conquista de Mexico 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 144  $        432.00 
99 R1497 s1250Monografia   bulimia y anorexia 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 144  $        432.00 

100 R1663 s1460Monografia   La Jarra del Buen beber 1 hoja cartaDidacticos  $            5.00 86  $        430.00 
101 R1116Monografia   Los Desiertos 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 142  $        426.00 
102 R809 s504Monografia   cultura totonaca 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 137  $        411.00 
103 R1166Monografia   Hervivoros y Carnivoros 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 102  $        408.00 
104 R776 s712Monografia   sistema muscular 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 128  $        384.00 
105 M536 7506102704370Monografia BOB  cuerpo Humano 2 1 Hoja CartaDidacticos  $            3.00 125  $        375.00 
106 R770Monografía   La Industria Eléctrica de México 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 125  $        375.00 
107 R1153 El Bosque Mixto Didacticos  $            3.00 125  $        375.00 
108 R1059 s1021 b639Monografia   Los Anfibios 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 123  $        369.00 
109 R866 s1205Monografia   El Tacto 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 123  $        369.00 
110R1320 s585 b531 7506102704325Monografia   El Sistema Inmunologico 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 121  $        363.00 
111 R1302 s723Monografia   Aparato Reproductor Femenino 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 116  $        348.00 
112 R1159 s1006Monografia   La Alimentacion 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 116  $        348.00 
113 R1295Monografia   La Contaminacion del Agua 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 114  $        342.00 
114 M616 R1298Los Instrumentos Musicales 4Didacticos  $            3.00 100  $        300.00 
115 R1114 b489 Higiene Sexual Didacticos  $            3.00 100  $        300.00 
116 R1231 s966Monografia   Las Cuatro Estaciones del Año 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 95  $        285.00 
117 R793 m196Monografia   Cultura Tolteca 1 1 hoja cartaDidacticos  $            4.00 64  $        256.00 
118 R1297Monografia   Contaminacion del Aire 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 81  $        243.00 
119 R721 s592Monografia   Segunda Guerra MundialDidacticos  $            3.00 50  $        150.00 
120 R722Monografía   Cultura Precolombina 1 hoja cartaDidacticos  $            3.00 50  $        150.00 



10.65% 10.65% A
5.25% 15.90% A
3.41% 19.31% A
3.27% 22.58% A
2.98% 25.57% A
2.98% 28.55% A
2.82% 31.37% A
2.75% 34.12% A
2.68% 36.80% A
2.50% 39.30% A
2.30% 41.60% A
2.17% 43.77% A
2.09% 45.86% A
1.82% 47.68% A
1.77% 49.46% A
1.56% 51.02% A
1.52% 52.54% A
1.50% 54.04% A
1.47% 55.52% A
1.45% 56.97% A
1.37% 58.34% A
1.36% 59.70% A
1.09% 60.79% A
1.07% 61.85% A
0.97% 62.83% A
0.97% 63.80% A
0.97% 64.76% A
0.94% 65.70% A
0.92% 66.62% A
0.87% 67.49% A
0.75% 68.25% A
0.75% 69.00% A
0.73% 69.72% A
0.71% 70.43% A
0.70% 71.13% A
0.68% 71.81% A
0.63% 72.44% A
0.58% 73.02% A
0.56% 73.58% A
0.55% 74.13% A
0.52% 74.65% A
0.52% 75.16% A

% 
Acumulado 

Relativa
% Acumulada Clasificación 

ABC



0.51% 75.68% A
0.50% 76.17% A
0.50% 76.67% A
0.49% 77.16% A
0.48% 77.65% A
0.48% 78.13% A
0.48% 78.61% A
0.46% 79.07% A
0.43% 79.50% A
0.43% 79.93% A
0.43% 80.36% B
0.42% 80.79% B
0.42% 81.20% B
0.40% 81.60% B
0.39% 81.99% B
0.39% 82.37% B
0.39% 82.76% B
0.38% 83.14% B
0.38% 83.52% B
0.38% 83.90% B
0.38% 84.28% B
0.38% 84.66% B
0.38% 85.04% B
0.37% 85.41% B
0.37% 85.79% B
0.37% 86.15% B
0.34% 86.50% B
0.34% 86.83% B
0.34% 87.17% B
0.34% 87.51% B
0.34% 87.84% B
0.33% 88.17% B
0.32% 88.50% B
0.31% 88.81% B
0.31% 89.12% B
0.31% 89.42% B
0.30% 89.72% B
0.29% 90.02% B
0.29% 90.31% B
0.29% 90.60% B
0.29% 90.89% B
0.29% 91.18% B
0.29% 91.47% B
0.29% 91.77% B
0.29% 92.05% B



0.29% 92.34% B
0.29% 92.63% B
0.29% 92.92% B
0.29% 93.21% B
0.29% 93.49% B
0.29% 93.78% B
0.29% 94.07% B
0.28% 94.35% B
0.28% 94.63% B
0.28% 94.91% B
0.28% 95.19% C
0.28% 95.47% C
0.28% 95.75% C
0.28% 96.03% C
0.27% 96.29% C
0.26% 96.56% C
0.25% 96.80% C
0.24% 97.05% C
0.24% 97.29% C
0.24% 97.53% C
0.24% 97.77% C
0.24% 98.01% C
0.23% 98.24% C
0.22% 98.47% C
0.22% 98.69% C
0.22% 98.91% C
0.19% 99.11% C
0.19% 99.30% C
0.18% 99.48% C
0.17% 99.65% C
0.16% 99.81% C
0.10% 99.90% C
0.10% 100.00% C



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

1 07309650023Pila PanasonicFerreteria  $          28.00 443
2 07309650027Pila PanasonicFerreteria  $          29.00 409
3 7.5005E+12 Infla Globos PFerreteria  $          42.00 239
4 690 Pila Rocket  Ferreteria  $          84.00 114
5 691 Pila Rocket  Ferreteria  $          61.00 151
6 75010861050Encendedor ToFerreteria  $        145.00 58
7 881 Aceites MOR Ferreteria  $        123.00 68
8 60402223788Encendedor ChFerreteria  $        220.00 38
9 69366132883Cortauñas TryFerreteria  $          76.00 106

10 11183 69366Cortauñas TryFerreteria  $        114.00 67
11 10081 69407Atrapamoscas Ferreteria  $        303.00 24
12 878 Fusible Cart Ferreteria  $          95.00 73
13 69711144500Raqueta Mata Ferreteria  $          98.00 69
14 7.3096E+10 Pila PanasoniFerreteria  $          52.00 130
15 9999 693323Pila Diferent Ferreteria  $          65.00 103
16 6.9525E+12 kit de valvul Ferreteria  $          13.00 510
17 109 7503005Encendedor DiFerreteria  $          32.00 203
18 7.3096E+10 Pila PanasoniFerreteria  $          51.00 125
19 4.1333E+10 Pila Duracell Ferreteria  $          75.00 85
20 11051 69710Foco mega troFerreteria  $          33.00 189
21 325 Pinzas EconomFerreteria  $          20.00 259
22 7.5004E+12 Pilas RCA AG1Ferreteria  $          28.00 184
23 1.5343E+12 Cinta Tulex 1 Ferreteria  $        100.00 51
24 69321198000Cortauñas TryFerreteria  $          76.00 62
25 696 8879306Pila Diferent Ferreteria  $          16.00 287
26 6.9711E+12 Foco mega troFerreteria  $          39.00 117
27 692 6933237Pila Diferent Ferreteria  $          49.00 91
28 414 Cortauñas beiFerreteria  $          56.00 70
29 8.5555E+11 Gas Neon  ParFerreteria  $          55.00 69
30 YHB19 69365Set de brochaFerreteria  $          29.00 115
31 7.502E+12 Pilas Tianqiu Ferreteria  $          24.00 117
32 13805565154Pila Duracell Ferreteria  $          54.00 51
33 60536990098Encendedor YoFerreteria  $        171.00 13
34 694 Pila Rocket  Ferreteria  $        155.00 14
35 4347 Valvulas EconFerreteria  $          29.00 72
36 7.5004E+12 Pilas RCA RC-Ferreteria  $          21.00 78
37 6.0503E+12 Foco Marks PSFerreteria  $            9.00 173
38 6271 Pilas Rocket Ferreteria  $          15.00 37
39 14449 Cortauñas ChiFerreteria  $          11.00 49

Total 
existencias



 $12,404.00 5.60% 5.60% A
 $11,861.00 5.35% 10.95% A
 $10,038.00 4.53% 15.48% A
 $   9,576.00 4.32% 19.80% A
 $   9,211.00 4.16% 23.96% A
 $   8,410.00 3.80% 27.75% A
 $   8,364.00 3.77% 31.53% A
 $   8,360.00 3.77% 35.30% A
 $   8,056.00 3.64% 38.94% A
 $   7,638.00 3.45% 42.38% A
 $   7,272.00 3.28% 45.66% A
 $   6,935.00 3.13% 48.79% A
 $   6,762.00 3.05% 51.85% A
 $   6,760.00 3.05% 54.90% A
 $   6,695.00 3.02% 57.92% A
 $   6,630.00 2.99% 60.91% A
 $   6,496.00 2.93% 63.84% A
 $   6,375.00 2.88% 66.72% A
 $   6,375.00 2.88% 69.59% A
 $   6,237.00 2.81% 72.41% A
 $   5,180.00 2.34% 74.75% A
 $   5,152.00 2.32% 77.07% A
 $   5,100.00 2.30% 79.37% A
 $   4,712.00 2.13% 81.50% B
 $   4,592.00 2.07% 83.57% B
 $   4,563.00 2.06% 85.63% B
 $   4,459.00 2.01% 87.64% B
 $   3,920.00 1.77% 89.41% B
 $   3,795.00 1.71% 91.12% B
 $   3,335.00 1.50% 92.63% B
 $   2,808.00 1.27% 93.90% B
 $   2,754.00 1.24% 95.14% C
 $   2,223.00 1.00% 96.14% C
 $   2,170.00 0.98% 97.12% C
 $   2,088.00 0.94% 98.06% C
 $   1,638.00 0.74% 98.80% C
 $   1,557.00 0.70% 99.51% C
 $      555.00 0.25% 99.76% C
 $      539.00 0.24% 100.00% C

 Valor 
Total 

% Acumulado 
Relativa

% Acumulada Clasificación 
ABC



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

13385 7506271721208 7501210293921 7506396112424 7506271786948 7500508067947Pelota Payaso  Lisa 1 Pieza No 8.5 surtido VinilJugueteria  $          16.00 
2 7501061900900 7506396106560Canica Vacor  Surtido 1 red c/220 Gramos SurtidoJugueteria  $          29.00 
3 9995 7502213453046Pelota Payaso  Yoker decorada 1 2 No 8.5  1 pieza Surtido VinilJugueteria  $          15.00 
41335 7506271752288 7506396120573 7506271721215 7506271786856Pelota Diferentes  Economica No 8 1 Pieza Colores VinilJugueteria  $          20.00 
5 4905741894344 4905741848637Balon Molten F5A1000-Y F5R1000 Futbol 1 pieza No 5 Amarillo con azul Piel SinteticoJugueteria  $        460.00 
6 4582Pelota China  Decorada o lisa 1 Pieza No 8 Surtido Sin PiboteJugueteria  $          12.00 
7 9.5589E+12Maqueta chino as064 Dinosaurios juego con 6 piezas mediano surtido plásticoJugueteria  $        389.00 
84570031005269 4570031011086 4570031011079Balon Molten F5A1000-TD3 MK0522  F5D1000-P-TD  MK 0523  MK0423 Futbol 1 Pieza Nº 5 Surtido Piel SinteticaJugueteria  $        425.00 
9 12241Montable Chino F-1-1 Con Luz Y Sonido 1 pieza grande SurtidosJugueteria  $        253.00 

109558888213452 9558888213827 9578888100965Zapatitos Chino CAT-21345 RT-10096 Pretty beauty 1 blister con 12 pares Surtidos De plasticoJugueteria  $          34.00 
11 14682telefono china sj-8060c Mario Bross chico surtido Con SonidoJugueteria  $          36.00 
12 4.9057E+12Balon Molten F5A1000-O De futbol No 5 Naranja con negro Cosido piel sinteticaJugueteria  $        437.00 
13 7.503E+12Cocina Kids House COC8UB Ultimate Big Y Bright 1 Set 82X92X30  De MaderaJugueteria  $    3,848.00 
14 7.503E+12Casa De Muñecas Kids House CAM1IS Isabella 1 Set C/10 Pzas 115X82X32  De MaderaJugueteria  $    4,563.00 
15 5307Animalitos Chino z-4 Chillon Chico Con 6 Pzas Surtido PlasticoJugueteria  $          65.00 
16 14120Zapatitos Chino NX-882 Para barbie 1 bolsita 4 pares Surtidos De plasticoJugueteria  $            4.00 
17 13678Pop tube C/luz Chino JH95-1 De unicornio 1 Pieza mini Surtidos De plasticoJugueteria  $          32.00 
18 13677Pop tube Chino JH95-4 De unicornio 1 Pieza mini Surtidos De plasticoJugueteria  $          28.00 
19 7.5023E+12Cocina Kids House COC10WG Vintage White And Gold 1 Set 88X86X33.7  De MaderaJugueteria  $    3,848.00 
20 7.5023E+12Cocina Kids House COC9PG Vintage Pink And Gold 1 Set 88X86X33.7  De MaderaJugueteria  $    3,848.00 
21 7.503E+12Cocina Kids House COC7UE Ultimate Expresso 1 Set 82X92X30  De MaderaJugueteria  $    3,848.00 
22 7.503E+12Casa De Muñecas Kids House CAM3EM Emily 1 Set C/17 Pzas 90X60X32  De MaderaJugueteria  $    3,848.00 
232033 7506086230049 7506396165710 7506396139148 7506086230629 7506086230742Pelota Salver 22.5 Decorada 1 Pieza Grande Surtido VinilJugueteria  $          87.00 
249738888181542 9568888181125 9658888220952 9658288220958 9658888220952Muñeca china G-18154 lo 22095 Lovely con instrumentos 1 Pieza mediana Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $        100.00 
25 7.503E+12Casa De Muñecas Kids House CAM5MI Mila 1 Set C/16 Pzas 70X62X31  De MaderaJugueteria  $    3,510.00 
26 4497 7892105001265Pelotas chino jq-515 2437 2230 Plastico mini con 100 Piezas Surtido SaltarinaJugueteria  $        215.00 
27 8531burbuja china PP-205 204 De figuras o animalitos 1 pieza chica 25 cm surtido En tubo delgadoJugueteria  $          10.00 
28 13676Pop tube Chino JH95-3 De tigre 1 Pieza mini Surtidos De plasticoJugueteria  $          28.00 
29 7904Hule Nacional  Hueco tira de 1 metro surtido para resorteraJugueteria  $          64.00 
30 6859Papalote Chino AR-6ZA-14-13 123 122 Diferentes 1 Pieza chico 40x52 surtido TelaJugueteria  $          30.00 
31 3049Pelota China  Con Picos 1 Pieza Mini Colores VinilJugueteria  $            7.00 
32 7.5023E+12Casa De Muñeca Kids House CAM9IV Ivonne 1 Set C/11 Pzas  68X61X24  De MaderaJugueteria  $    3,094.00 
33 4459Burbuja China YW2cl.dx-42 PPS-10 De Figura 1 Pieza Surtido con silbatoJugueteria  $          11.00 
34 5857Papalote Chino AR-6AZ-100 De personajes 1 Pieza mediano 46x50 cm Surtido TelaJugueteria  $          38.00 
35 9738888201257 9888802910182Caja Registradora China G-20125 LV0291018 Happy Shopping Cash Register 1 Pieza Mediana  Con Accesorios Y SonidoJugueteria  $        297.00 
36 4.9057E+12Balon Molten  Volibol 5 Multicolor neon SinteticoJugueteria  $        520.00 
37 14683celular chino sj-6693c Mario Bross chico surtido Con SonidoJugueteria  $          28.00 
387506287319543 7506287319550 7506287319567 7506287319529 7506287319512 7506287319536Fichas D novac FD001- Didacticas 1 bolsa Surtidos De plasticoJugueteria  $          35.00 
39 6876burbuja china pp-1152.80297 SS11 de gel 1 Pieza Mini surtido en tubitoJugueteria  $            5.50 
40 7506086260947 7506086267922Canica Vacor 16 mm Mix 1 red con 19 pzas  18 No 0 + 1 No 6Jugueteria  $          21.00 
41 7418Nenuco Nacional  Gateador 1 Pieza Mediano surtido de plasticoJugueteria  $        171.00 
42 14313Carrito C/luz Chino YN-2096 Dinosaurio bebe 1 Pieza chica Surtidos De FriccionJugueteria  $          46.00 



43 8711Cubo chino UQ-J031-03 Magico 1 Pieza Grande 5.5x5.5 Surtidos plasticoJugueteria  $          29.00 
44 11422 8168138051591Varita chino 245.3 De unicornio 1 Pieza Mediana surtido Con Luz Y SonidoJugueteria  $          87.00 
459558888212424 9558888212448 9568888220381 9568888220381juego de herramientas chino CAT-21242 21244 Tool you sistem 1 Juego chico Surtidos De plasticoJugueteria  $          30.00 
46 8216yoyo chino c-3.9624-1 Con Picos 1 Pieza Chico surtido Con LuzJugueteria  $          17.00 
47 7.503E+12Cocina Kids House COC11DP Vintage Deluxe Pink 1 Set 89X84X31  De MaderaJugueteria  $    3,848.00 
48 7.7899E+11Autobus Spin master 0442 Paw patroller con 1 vehiculo y personaje 1 Pieza grande Surtidos Con sonido y lanzadoresJugueteria  $    3,000.00 
499558887002217 9558887180519 9558888210536 9738888205286 9658888220761juego de cocina chino cat-kt221 kt8051 CAT-21053 Dream kitchen 1 Juego surtido plasticoJugueteria  $          34.00 
50 2785Cafetera Nacional  Vaquitas Locas Mediano Surtido De PlasticoJugueteria  $          65.00 
51 5.011E+12Muñeca Hasbro F5236 Baby alive princess elllie grows up 1 Pieza Grande Surtidos Con accesoriosJugueteria  $    2,350.00 
521960202002044 C11960202002044Sonaja China UQ-J004-04 De figuras 1 set con 3 pzas SurtidosJugueteria  $          51.00 
53 1960202003134 6923264877963Bloques Chino UQ-J001-20 De construcción mini 1 Juego Surtidos De plasticoJugueteria  $          71.00 
54 13315Carrito Chino YN-1009 Urbano rocko city 1 Pieza chico Surtidos De friccionJugueteria  $          34.00 
55 1693Juego de te AVI TOYS  El castillo de perry o bety Mediano Surtido cafeteraJugueteria  $          65.00 
56 7.5011E+12Canica Vacor 14 mm. Perico Red Con 100 Pzas.  No 00Jugueteria  $          51.00 
579558888213667 9658888220754 6922801515009Juego de te Chino CAT-21366 LO-22075 HWA801515 Coffe 1 set con 12 pzas Surtidos De plasticoJugueteria  $          34.00 
589558888203224 9558888213490 9898888810016Juego de dinero China CAT-20322 cashier mexicano 1 juego Surtidos De plasticoJugueteria  $          29.00 
59 4150Tortuga China 776-3 QS 2 Con movimiento 1 Pieza chica Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $          73.00 
609558888200735 9558888201251 9568888180920 9558907121447 6532584698594 9568888180920Carreola China PT-18092 Cat-20073 CAT-2144 Beautiful pram 1 Pieza chica Surtidos De plasticoJugueteria  $        126.00 
61 6991Papalote Chino AR-6ZA-97 De Figuras 1 pieza Grande 1.28x60 surtido TelaJugueteria  $          55.00 
62 9.5589E+12Maqueta chino AS080 bosque chico  paq con 12piezas surtido plasticoJugueteria  $        232.00 
63 7.5011E+12Canica Vacor 14 mm. Ponche Red Con 100 Pzas.  No 00Jugueteria  $          51.00 
64 7602varita c/luz china s-4433 Con Estrella O Corazon 1 Pieza 36 cm surtido plasticoJugueteria  $          24.00 
65 1870Papalote Chino PP03 De unicornio 1 Pieza mediano 83 cm Surtidos TelaJugueteria  $          41.00 
66 12074Pelota China S-56 De playa 1 Pieza No.22 Transparente Con confettiJugueteria  $          47.00 
67 11915Buggy Chino YN-1136 Monster 4X4 1 Pieza chico Surtidos De FriccionJugueteria  $          45.00 
68 4.9057E+12Balon Molten F5U1000 Futbol UEFA 1 pza No 5 Naranja  Y  Negro Piel SinteticoJugueteria  $        335.00 
69 5910 6921116010155Burbuja de tubo China  Figuras 1 pieza de 36.50 cm Surtido PlasticoJugueteria  $          21.00 
70 699 7502241301265Baraja Vencedores   12 Juegos Rojo EspañolaJugueteria  $        290.00 
71 14066 9558888101506pistola china cat-10150 Policía especial 1 Juego chico surtido con esposas y dardosJugueteria  $          33.00 
72 13012Maquina China YN-1113 De granja 1 Pieza mediano Surtidos De friccionJugueteria  $          77.00 
73 4.711E+12Caja Registradora China KM212483 Con sonido  dinero y tarjeta 1 pieza chica SurtidosJugueteria  $        116.00 
74 760Laser Chino WJSG-06.178 En  Exhibidor 1 Pieza Colores BlisterJugueteria  $          11.00 
75 7.5011E+12Canica Vacor 17 mm. Perico Red Con 100 Pzas.  No 1Jugueteria  $          86.00 
76 13265Maquina stun China YN-1159 De tiburon 1 Pieza chica Surtidos De friccionJugueteria  $          47.00 
77 6.9222E+12muñeca china hwb175092 pricesas  surtidoJugueteria  $        105.00 
78 9568888180937 9738888220319Carreola China PT-18093 Beautiful pram 1 pieza mediana Surtidos De metalJugueteria  $        224.00 
79 8.1681E+12Pistola China SQ-168 De agua doble cañon 1 Pieza grande Surtido Tipo escopetaJugueteria  $          65.00 
80 9251 8168138051997espada china sd-4a.4b Con Luz Grande surtido plasticoJugueteria  $          28.00 
81 8210Pistola China 220a Con dardos de esponja 1 Pieza mediana Surtidos De plasticoJugueteria  $          20.00 
82 14458Juguete chillon Chino XZ-GG5 De perritos 1 red con 5 pzas Surtidos En redJugueteria  $          43.00 
83 10512Autobus Chino YN-2032 Escolar didactico 1 Pieza chico Surtidos De friccionJugueteria  $          47.00 
84 8312muñeca China NV-2007 Barbie con zapatos y ropa 1 pieza mediana SurtidosJugueteria  $          11.00 
85 11458 0117REKIKI 0225REKIKICamion Nacional  3 caballos o becerro y barril 1 Pieza Madiano surtido kikin redilaJugueteria  $          97.00 
86 6.9012E+12sonajas    chica c/3 piezas surtido Jugueteria  $          33.00 
87 1.9602E+12Muñeca bailarina China UQJ039-107 Princesa angel 1 pieza mediana Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $        169.00 



88 7.7899E+11Pista doble Spin master  Bahia aventura de los paw patrol 1 pza grande Colores Surtidos Con carritosJugueteria  $    2,130.00 
89 4.7103E+12Caja Registradora China EM119118 Con Bascula y lector 1 pieza chica Surtidos Con sonidoJugueteria  $        206.00 
90 9199globo chino sl-040 granada 1 pieza mini surtido sorpresaJugueteria  $            3.00 
91 9.5689E+12motitos china pt 22061 speed car 1 set c/6 piezas mini surtidoJugueteria  $          24.00 
92 12820Resortera Nacional Horqueta Y Lisa Hueca 12 Piezas Hule surtido Sin ojilloJugueteria  $        305.00 
933108 7506086287135 7506086238700 7506086230032Pelota Payaso  Con Carita 20 o 20 1/2 Surtido DisneyJugueteria  $          93.00 
94 9.5589E+12Maqueta Adyar AS045 Dinosaurios juego con 12 piezas surtido de plasticoJugueteria  $        201.00 
95 3131Celular Chino 2 001 Con Agua 1 Pieza Surtido PlasticoJugueteria  $          12.00 
969738888192210 9908888221405 9898888820619Muñeca chino RS-22140 G-19221 Lovely musical 1 Juego mediana Surtidos Con vestido largoJugueteria  $        125.00 
97 3798Cubo Chino A25-F4684 Magico 1 Pieza grande 6.5x6.5 SurtidosJugueteria  $          19.00 
98 9578888101498 9568888220152Juego de belleza Chino RT-10149 Beautiful girl 1 set chico SurtidosJugueteria  $          29.00 
999738888192203 9908888220996 9898888810061 9658888220938Muñeca China RS-22099 G-19220 Lovely con alas 1 Pieza mediana Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $          97.00 

100 7.5011E+12Canica Vacor 17 mm. Ponche Red Con 100 Pzas.  No 1Jugueteria  $          86.00 
101 13936Muñeca China LD69007AB Bonnie con accesorios 1 Pieza mediana Surtidos Con sonidoJugueteria  $        432.00 
102 9.5589E+12Maqueta Adyar AS070 Dinosaurios bolsa con 6 piezas surtido de plasticoJugueteria  $        470.00 
103 10003pelota china Am-h10-1 Decorada con picos 1 Pieza #4 surtido VinilJugueteria  $            8.00 
104 12699 0223RETEXCretroexcavadora Nacional  Kikin 1 Pieza Mediano Amarilla De plasticoJugueteria  $          97.00 
105 7501Maquinas Nacional  trascabo Paq Con 6 Piezas Amarillo de plasticoJugueteria  $          86.00 
106 5794juego de pesca Chino zn-8 Animalitos Chico Surtido PlasticoJugueteria  $          30.00 
107 11916Combi China YN-1125 Monster 4X4 1 Pieza chica Surtidos De FriccionJugueteria  $          42.00 
108 13591Resortera Hueca Nacional #10 Sin Ojillo Hule Mixto Nacional 12 Pzs Surtidos Horqueta JumboJugueteria  $        277.00 
109 14314Carrito chariot Chino YN-2099 Transformer armor 1 Pieza mediana SurtidosJugueteria  $          39.00 
110 10567Figura china wj-01 01-4  XZ-4DU unicornio con 4  piezas Surtidos chillonJugueteria  $          39.00 
111 6981pato chino  con 3 patitos 4 Piezas Amarillo chillonJugueteria  $          21.00 
1125230654294103 5230654295001Mesita pizarron China HB-02 De animales con proyector 1 Pieza chica Surtidos con libro de dibujo borrador y plumonesJugueteria  $        305.00 
1139558888200018 9638888220190Telefono Chino CAT-20001 cer 22019 Con lentes y pony 1 Pieza mediana Surtidos Con sonidoJugueteria  $          38.00 
114700 7502224251112 7502224251273Baraja As De Oros   12 Juegos Rojo EspañolaJugueteria  $        288.00 
115 9.5589E+12juego de pesca chino 21016 grazy fishing  surtidoJugueteria  $          32.00 
116 8955 4891861072727Celular Chino sj-2188 Para Niños Chico surtido Con SonidoJugueteria  $          20.00 
1175760 7506086230032 7506271738701Pelota Diferentes  Lisa surtidos 1 Pieza No 22.5 Surtido VinilJugueteria  $          91.00 
118 7.5012E+12Pelota Abi En Red Deportes No 2.5 Con 10 Pzas. Colores Surtidos EsponjaJugueteria  $        199.00 
119 9.5589E+12Maqueta China CAT-AS086 Dinosaurio 1 juego con 4 piezas grande Surtidos De plasticoJugueteria  $        350.00 
120 14381Unicornio Chino A17-4515 Chillon 1 set con 6 pzas Surtidos en redJugueteria  $          42.00 
121 14345Balon Nacional  32 Gajos 1 Pieza 5 Surtido CosidoJugueteria  $        156.00 
122 4800Sombras para niña China Y-7078 Con accesorios 1 juego con 4 pzas SurtidosJugueteria  $          25.00 
123 14076Trompo Chino TL-66 De balon 1 Pieza mediano Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $          37.00 
1242979 69222.01028048 6922201028048carritos Chino 0023-a6 comrat militar mini con 6 piezas surtido De FriccionJugueteria  $          68.00 
125 13598Varita China H-724 De unicornio 1 Pieza 30 cm Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $          58.00 
126 3081Guitarra china A-008 Con Sonido Chica ColoresJugueteria  $          26.00 
1279558888200582 9568888100911 6922223900100Cinturon de herramientas Chino CAT-20058 PT-10091 Power tools 1 juego con 8 herramientas y casco Surtidos De plasticoJugueteria  $        119.00 
128 1482Muñeco Nacional  Tomas 1 Pieza Chico Surtido plasticoJugueteria  $          77.00 
129 7794animalitos chino Z 1 2 Z 1Z 1 4 xz 06 Chillon micro red con 6 pzas surtido plasticoJugueteria  $          26.00 
130 4182 0055VOLSUPVolteo Nacional Con pala y casco Volteo Jumbo Surtido PlasticoJugueteria  $        253.00 
131 13208Carro Hot Wheels  Ediciones surtidas 1 Pieza Chico SurtidosJugueteria  $          85.00 
1321475 0054VOLJUM 7506424200178Volteo Nacional  Con Rastrillo  casco o pala Grande anc.30cm alt.22cm SurtidosJugueteria  $        234.00 



133 748Ula Ula Nacional  De Plastico 1 Pieza Mediano 57 cm SurtidoJugueteria  $          12.00 
134 14423juego del Uno Nacional  generico 1 Juego  Juego de mesaJugueteria  $          48.00 
1352783 3100012010026 3100012010028Escurridor Lozada  Florecita O Dia De Campo Mediano  De PlasticoJugueteria  $          45.00 
136 14590dinosaurios chino xz-4kl Chillon mini c/4 piezas surtidoJugueteria  $          30.00 
1379558899180026 9668888811418 9738888203060 9568888101925 6922782363002Juego de pesca Adyar FS8002 fm-1141 G-20306 Animales Fishing 1 juego chico Surtidos De CuerdaJugueteria  $          42.00 
138 12666Resortera Nacional #9 Hueca 12 Pzas Surtido Hule AmericanoJugueteria  $        260.00 
139 8.4108E+12Muñeca transformable Famosa 70017211 Pinypon con sorpresas 1 pieza grande Surtidos Con muñequita y accesoriosJugueteria  $    1,600.00 
140 12049Sonaja China 715-6 Chillona 1 pieza chica Surtidos Con Luz Y SonidoJugueteria  $          19.00 
141 7991 9558888179673pistola china cat-17967 sj-696 con hidrogel Chica surtido plasticoJugueteria  $          23.00 
1429558888200629 9908888220170Juego de herramientas Chino Cat-20062 RS-22017 Tools set super 1 Set Surtidos De plasticoJugueteria  $          71.00 
1439558888213896 9638888220206Telefono Chino CAT-21389 Sweet girl con accesorios 1 juego con 4 pzas Surtidos De plasticoJugueteria  $          42.00 
144 8.1681E+12Pistola China SQ-174 De agua 1 Pieza mediana Surtidos De plasticoJugueteria  $          26.00 
145 3057Excavador GAM 1006 El Pequeño Constructor Mediano Colores PlasticoJugueteria  $          45.00 
146 7.7899E+11Vehiculo paw patrol Spin master 6060444 Transformable marshall bombero 1 Pieza grande Surtidos Con luz sonido y figuraJugueteria  $    1,950.00 
147 3698Vestido Nacional  Para Barbie 1 Pieza chico Colores TelaJugueteria  $          30.00 
148 9.6589E+12juego de snaks chino 22043 Kitchen Set 1 blister c/12 piezas surtidoJugueteria  $          46.00 
149 12846Juego de chef Nacional  avi toys 1 juego mediano Surtidos De plasticoJugueteria  $          65.00 
150 14687juego c/agua china sj-5686a-1 calamar chico surtidoJugueteria  $          19.00 
151 12561Resortera Nacional Jumbo Hueca Sin Ojillo 12 pzas Surtidos Hule AmericanoJugueteria  $        264.00 
152 2.021E+12Juego de cocina Chino WD-P35 Multifuncion con accesorios que cambian de color 1 set grande Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $    1,907.00 
153 3527 Telefono Chino a-007 c/sonido Chico Jugueteria  $          30.00 
154 9.5589E+12barbie china 2225 c/accesorios  surtido Jugueteria  $          45.00 
1554474 820090093702 9558888101520 9558888210024 9568888220800Pistolas China CAT-21002 22080 Cowboy 2 Piezas Plata VaqueraJugueteria  $          52.00 
156 13471volteo max Nacional  con 2 barriles y pala con rastrillo mediano Amarillo de plasticoJugueteria  $          97.00 
1579558888212301 9558907122529Juego de accesorios Chino CAT-21230 Beautiful little girl 1 Juego De 6 Piezas chico Surtidos De plasticoJugueteria  $          29.00 
158 11947Juguete armable Chino G-48 De princesas con aroma 1 Juego Mini SurtidosJugueteria  $          12.00 
159 2.278E+12Set de casita China BG001-20 Funny house 1 set grande Surtidos De plasticoJugueteria  $        342.00 
160 9.5589E+12Maqueta China CAT-AS087 Dinosaurio 1 juego con 3 piezas grande Surtidos De plasticoJugueteria  $        277.00 
161 3473Carruaje luna Chino HJ538A Con unicornio y princesa 1 Pieza mediano Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $        190.00 
162 10634Trompo Cometa  Cobra 1 Pieza Jumbo Surtidos de plasticoJugueteria  $          46.00 
163 11493pistola hidrogel china k 4 c/dardos y repuesto 1 Pieza Chica surtido plasticoJugueteria  $          25.00 
164 14546Reno Chino 2226-A14 De cuerda con luz 1 Pieza chico SurtidosJugueteria  $          29.00 
165 9.6589E+12juego de doctor chino LO-22040 Funny Series 1 juego surtido De plastcioJugueteria  $          28.00 
166 2089Carritos Chino Y-6605 243-16 city transport Con 3 piezas Surtidos plasticoJugueteria  $          38.00 
167 5879Granja GAM 1009 La Granja De Mi Abuelo Chica Colores PlasticoJugueteria  $          43.00 
168 7.5011E+12Canica Vacor 14 mm Aguita Red Con 100 Pzas.  No 00Jugueteria  $          39.00 
169 14068Muñeca C/bicicleta China D-12 Bailarina con alas 1 pieza mediana Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $        145.00 
170 7.7899E+11Vehiculo paw patrol Spin master 6060759 Transformable chase policia 1 Pieza mediano Surtidos Con luz sonido y figuraJugueteria  $    1,450.00 
171 8.1681E+12Juguete antiestres Chino  Pop tube con luz 1 caja con 12 pzas Surtidos B-510Jugueteria  $        142.00 
172 12314Carrito Chino YN-1120 Cabeza de Dinosaurio 1 Pieza Chico Surtidos De friccion transformerJugueteria  $          47.00 
1739558888101544 9558888210468Pistola China Cat-10154/CAT-21046 Special Agent 1 juego con 12 balas suaves surtidos De plasticoJugueteria  $          47.00 
174 11697 781159440045princesa Nacional  c/tazas de plastico 1 Juego surtidoJugueteria  $          48.00 
175 11914Cuatrimoto China YN-1163 2026 Monster 1 Pieza grande Surtidos 4x4Jugueteria  $          36.00 
176 0209EXCHANexcavadora chango Nacional  constructor Mediano Amarillo plasticoJugueteria  $          69.00 
1779738888203930 9658888220969Ponys Chino G-20393 lo 22096 Lovely horse 1 blister surtidos Con accesoriosJugueteria  $          41.00 



1789558882000218 9558882000157maqueta china as021 as015 De reptiles 1 Juego surtido plasticoJugueteria  $          26.00 
1799578888102020 9658888220273Juego de cocina Chino RT-10202 22027 Tea set 1 juego chico SurtidosJugueteria  $          34.00 
180 8705 7506287319574Monedas Nacional MN002N Cromada 1 Bolsita surtido plasticoJugueteria  $          39.00 
181 1687 Rodeo Nacional  Rodeo 1 Juego Surtido Jugueteria  $          41.00 
182 3885Muñeca Nacional Bety De Trapo mediana surtido Con CabelloJugueteria  $          72.00 
183 13938Caja registradora China B-KDL Con accesorios 1 pieza grande Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $        504.00 
184 749Ula Ula Nacional  De Plastico 1 Pieza Chico 48 cm SurtidoJugueteria  $          11.00 
185 12780Cangrejo Chino LY2226-A6 Con luz 1 Pieza Chico Surtidos De cuerdaJugueteria  $          37.00 
186 3056Cafetera Sapito o corazoncitos  En sueño Mediano Colores PlasticoJugueteria  $          45.00 
187 8814camion Trademark 28x8.5x11 Gat Redila Mediano Amarillo ConstruccionJugueteria  $          52.00 
188 6852bocho Novedades Memo  Con Casco Mediano Diferentes plasticoJugueteria  $          65.00 
189 14643cubo chino ff 1 magic 2x2x2 1 pieza 4.5x4.5 surtidoJugueteria  $          25.00 
190 14067Carrito bailarin Chino D-16 Jeep policia 1 Pieza mediana Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $        151.00 
191 14416Trompo Chino HC-776 Con caritas 1 Pieza  Chico Surtidos Con Luz Y SonidoJugueteria  $          33.00 
192 14685conejo china H-776-10 con luces y sonido 1 pza mediano surtidos De pilasJugueteria  $          47.00 
1937437 687522013482 9558888101513 9552212001920Pistola china 941A CAT-10151 Shooting Mediana Naranja plasticoJugueteria  $          39.00 
194 7589Pelota china  Anti Stress 1 Pieza Mediana surtido esponjaJugueteria  $          13.00 
195 7.5011E+12Canica Vacor 17 mm. Flama Red Con 100 Pzas.  No 1Jugueteria  $          86.00 
196 7508 781159440052Carruaje GAM 1027 Princesita Kelly Mediano  De  PlasticoJugueteria  $          45.00 
197 14688yoyo china HT-19 Con Bolitas 1 pza mediana surtidos Con Luz Y SonidoJugueteria  $          13.00 
198 13316Carrito Chino YN-1008 Con carita rocko 1 Pieza Chico Surtidos De friccionJugueteria  $          34.00 
199 6.907E+12Sombras Chino CZ-4 Para niña con uñas y accesorios 1 juego chico con 5 piezas SurtidosJugueteria  $          33.00 
200 14183Burbuja C/sonido China PPS-55 De unicornio 1 Pieza de 38 cm SurtidosJugueteria  $          33.00 
201 12096Volteo Nacional CAT Con Casco 1 Pieza Mediano AmarilloJugueteria  $          75.00 
202 12979Excavador El Soñador Lanny  1707 1 Pieza Grande Amarillo PlasticoJugueteria  $          75.00 
2039578888102679 6922881716006Juego de pesca Chino RT-10267 Con caña 1 Pieza chico Surtidos De friccionJugueteria  $          39.00 
2044712966376155 4712966372485Carro chino x32205e 5215 raton maromero 1 Pieza Mediano Surtidos Radio ControlJugueteria  $        518.00 
205 7.908E+12Bloques Chino 1110 La Granja De Zenon 1 Set Con 115 Pzas Surtido Con CancionesJugueteria  $    1,345.00 
206 2485Nodriza Nacional  Con 4 O 5 Carros Mediana Surtido PlasticoJugueteria  $          52.00 
207 10616Muñeca Nacional  De trapo Erika Grande Surtidos con cabellloJugueteria  $        155.00 
208 7.5012E+12Pelota Abi  En Red No 1 1 Otvo. Con 50 Pzas. Surtido EsponjaJugueteria  $          53.00 
209 10103 0190PIKUPAcamioneta Nacional  lobo cat mediana Amarilla plasticoJugueteria  $          78.00 
210 10245mini torton volteo Nacional 15.5 cm Con palas Paquete Con 6 Piezas Surtidos plasticoJugueteria  $          84.00 
211 936Resortera Nacional No 6 Gruesa rellena 12 Piezas Surtido Con ojilloJugueteria  $        198.00 
212 3674Computadora con telefono china sj-2 Con Agua Mediana  plasticoJugueteria  $          37.00 
213 6636 6932023056051pistola burbuja china lx b2095 Manual 1 pieza chica surtido De FiguraJugueteria  $          26.00 
214 14369Bobcat La hormiga 1032 Con maqueta 1 Pieza chico Surtidos Mini cargadorJugueteria  $          50.00 
215 9.5689E+12Juego de doctor Adyar pt 22007 Funny Series 1 Juego surtido de plasticoJugueteria  $          36.00 
216 11027Muñeca Nacional  Ladybug 1 pieza surtido de plasticoJugueteria  $        111.00 
217 6194Volteo Nacional  Chetito Y Pala/casco Mediano Surtido De PlasticoJugueteria  $          97.00 
218 9.5589E+12Maqueta china as018 Mar 1 Juego surtido plasticoJugueteria  $          24.00 
219 8959Trompo El Cometa  Diamantin 1 Pieza Chico Surtidos de plasticoJugueteria  $          29.00 
220 7.5011E+12Canica Vacor 14 mm. Flama Red Con 100 Pzas.  No 00Jugueteria  $          51.00 
221 1487Volteo y Trascabo Nacional  Construccion 2 Piezas medianas Amarillas plasticoJugueteria  $          46.00 
222 6.8752E+11Bateria Kimbo HWA109253 Rock party 1 set de 8 pzas chica SurtidosJugueteria  $        574.00 



223 5360Baraja China 51 93  G-235 Economica Paquete Con 12 Juegos Blanca PlastificadaJugueteria  $          90.00 
224 11288Bolsa Nacional  juego de te 1 Pieza Mediana surtido de plasticoJugueteria  $          49.00 
225 9.5589E+12Maqueta China CAT-AS036 Caballos 1 juego con 6 piezas chica Surtidos De plasticoJugueteria  $        141.00 
226 7.5011E+12Canica Vacor  Para Damas Chinas Red Con 60 CanicasJugueteria  $          46.00 
227 1792 B71Espantasuegras Chino K-392 Con tira 1 bolsa con 100 pzas Surtidos De papelJugueteria  $          81.00 
228 14544Trompo Chino 2091 Con luz y sonido 1 Pieza grande SurtidosJugueteria  $          36.00 
229 5131Pistolita China d k54 Broma de toques 1 Pieza Mini NegraJugueteria  $          33.00 
230 4.711E+12Pista China KQ212057 Dinosaur Track 1 Set Grande Surtido Flexible C/2 CarrosJugueteria  $        675.00 
231 7.5063E+12Billetes Dnovac  BDI01X 1 Paq Con 60 Pzs 12x5 Surtido PapelJugueteria  $          20.00 
232 7.5012E+12Pelota Abi  En Red No 2.5 Con 12 Pzas. Surtido EsponjaJugueteria  $        162.00 
233 12174Slime Chino H-780 Largo 1 Pza 19.5 cm Surtidos Con diamantinaJugueteria  $          20.00 
234 3743Torton Nacional  Redila Mediano surtido Con 2 CaballosJugueteria  $          60.00 
235 7.5012E+12Pelota Abi  En Red No 3 Con 6 Pzas. Surtido EsponjaJugueteria  $        120.00 
236 145600juego de cartas   de goku de rasguño paquete c/20 pjuegos surtidoJugueteria  $          63.00 
237 6.3051E+11Escopeta nerf Hasbro F0317 Fornite Pump SG 1 Pieza grande Surtidos Con dardosJugueteria  $        975.00 
238 14072Carrito bailarin  666-3 De helados 1 Pieza mediano Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $        207.00 
239 8.1681E+12Pistola china PPS-105 de burbujas 1 pza mediana surtidos Con  luz y sonidoJugueteria  $          95.00 
240 8876carro de friccion Chinos WJ-5 Rocko City 1 Pieza Chico SurtidosJugueteria  $          37.00 
241 2768Volteo GAM 1025 Con Pala Mediano Surtido MaquetaJugueteria  $          42.00 
242 10755Volteo y trascabo Nacional  Con Pala Y Rastrillo doble mediano paq c/2 piezas  de plasticoJugueteria  $          66.00 
243 7.5011E+12Canica Vacor 17 mm. Aguita Red Con 100 Pzas. Surtido No 1Jugueteria  $          65.00 
2446906977780126 6906977780157 6906977780119Sombras China CZ-2 Con uñas y pincitas con barniz 1 juego chico con 7 piezas SurtidosJugueteria  $          33.00 
245 13888Yoyo Chino MQ-XL5 Erizo con carita 1 pieza mediano Surtidos Con luzJugueteria  $          23.00 
246 4.713E+12Dragon chino WT5644 Con 5 cabezas y alas 1 piza mediano Surtidos con luz  sonido y movimientoJugueteria  $        314.00 
247 5675Resortera Nacional No 7 Gruesa 12 Piezas Surtido Sin OjilloJugueteria  $        188.00 
248 4882Microbus Nacional  de plastico Mediana SurtidoJugueteria  $          49.00 
249 1728Juego De Te GAM  Katy Chico Surtido charolaJugueteria  $          42.00 
250 7.7899E+11Set de castillo Spin master 6062103 Paw patrol caballeros del castillo 1 set grande con 11 accesorios SurtidosJugueteria  $    1,400.00 
251 12373Slime Chino H-903 Cabeza de animalitos con bolitas de unicel 1 Pieza chico SurtidosJugueteria  $            7.00 
25210068 1231234545558 1154578588886 0820650109898 5698888885656 0053334611916juego de cartas china  DIFERENTES 1 bolsita c/7 tarjetas  papelJugueteria  $            5.50 
253 2019Balon Strack/Evolution VB114 100 Volibol No 5 Surtido ProfesionalJugueteria  $        199.00 
254 7.5063E+12Canica Vacor 16mm Roks Red Con 100 Pzas. surtido De VidrioJugueteria  $          49.00 
255 14693Varita china h2360-22 estrella con luz 1 pza 37x15 surtidos de plasticoJugueteria  $          22.00 
256 10626Figuras Nacional  maqueta Paw Patrol 1 Bolsa Con 6 Pzas. surtido De PlásticoJugueteria  $          37.00 
257 6943Cubo chino A17-4881 Magico 1 Pieza 5.5x5.5 Surtidos fluorescentesJugueteria  $          42.00 
258 12624Slime Chino H-761 Botella de gusano 1 Pieza largo 16 cm Bicolor Con bolitas de unicelJugueteria  $          21.00 
259 12626Slime Chino H-1573 H-759 Cabeza de animales con unicel 1 Pieza largo 22 cm Surtido Con diamantinaJugueteria  $          42.00 
260 5491Triciclo Chino 638B Con patos musical 1 Pieza mediana Surtidos Con luzJugueteria  $        153.00 
261 12051Juguete armable Chino G-49 Muñeca Con accesorios 1 juego mini Surtido Plastico con aromaJugueteria  $          12.00 
262 13434Muñeca Nacional  Venancio o Bety gordita 1 Pieza Surtido De Trapo Con CabelloJugueteria  $          71.00 
263 5466Flecha China ST-F01.t-158 Con Luz 1 Pieza Surtido PlasticoJugueteria  $            8.00 
2649598888820335 6922220165670Celular de niña Chino RV-2033 Galbty natch 2 con reloj y lentes 1 juego con 3 pzas Surtidos Con sonidoJugueteria  $          62.00 
265 14608juego de cocina chino 1752-6613 Kitchen  surtidoJugueteria  $          34.00 
266 5.011E+12Muñecas Hasbro  Frozen royal fashion con accesorios 1 set con 6 pzas SurtidosJugueteria  $        737.00 
267 13943Trailer Volteo Nacional  Desmontable CAT 1 Pieza 27 cm Amarillo PlasticoJugueteria  $          52.00 



268 1376Carritos Nacional  Surtido Chicos Con 6 Pzs. Surtido PlasticoJugueteria  $          49.00 
269 14543Trompo Chino 2089 Saltarín con luz y sonido 1 Pieza mediano SurtidosJugueteria  $          34.00 
270 10281Slime chino H-1596 De pato 1 pieza chico SurtidosJugueteria  $            8.00 
271 10105mini torton Nacional 15cm zoologico paquete c/6 piezas surtido plasticoJugueteria  $          93.00 
272 14686slime chino Ht-28 tierno unicornio 1 pza 18.5x5 surtidoJugueteria  $          46.00 
273 10797Figura Nacional  Maqueta Dragon Ball 1 Bolsa Surtidos De  PlasticoJugueteria  $          37.00 
2749558888192245 9558907123212juego de cocina chino 19224 2321 07 Cooking accesorios 1 Juego surtido de plasticoJugueteria  $          24.00 
275 1730 0195VOKICPVolteo Nacional 59210053 Kikin 1 Pieza Chico Colores En RedJugueteria  $          49.00 
2769552211000443 9558888195659 9558888210321juego de pesca chino CAT-21032 fishing 1 Juego surtido plasticoJugueteria  $          26.00 
277 9.5689E+12Pistola lanza bolitas China PT-10194 Shoo gun 1 Pieza mediana Surtidos Con pinosJugueteria  $          39.00 
278 937Resortera Nacional No 6 Hueca 12 Piezas Surtido Sin OjilloJugueteria  $        161.00 
279 3460Espada China bj-x11 Con Luz 1 pieza 32.5cm surtido PlasticoJugueteria  $            8.00 
280 2781Nodriza Novedades Memo  con 4 carros Chica Surtido De PlasticoJugueteria  $          32.00 
281 11438Maqueta Nacional  Dinosaurio Esqueleto 1 juego chico surtido de plásticoJugueteria  $          32.00 
282 14380Dinosaurios Chino A17-452 Chillon 1 set con 5 pzas Surtidos en redJugueteria  $          42.00 
283 14081Muñeca China HY-01B Con accesorios de comida 1 set con 15 pzas SurtidosJugueteria  $        120.00 
284 6001Figura China QW-80424-1 Squish 1 Pieza mini Surtidos Que brilla en la oscuridadJugueteria  $            6.00 
285 7.5011E+12Canica Vacor 17 mm Trebol Red Con 100 Pzas.  No 1Jugueteria  $          68.00 
286 14029Trenecito Chino GD-001 Con vias 1 Pieza chico Surtidos De friccionJugueteria  $          34.00 
287 1707Estufa Nacional  Cocinita Cindy Mediano Surtido PlasticoJugueteria  $          32.00 
288 2733Carro Nacional  Jeep militar Mediano Surtidos De plasticoJugueteria  $          37.00 
289 14075Pelotitas China Y-2439 Saltarina mediana bolsa con 50 pzas SurtidosJugueteria  $        302.00 
290 14089Pelota China XL-23 Con picos 1 pieza chica SurtidosJugueteria  $            5.50 
291 11912Slime Chino H-580-1 HT-662 Cabeza de animales 1 frasco de 9.5 cm Surtidos boligomaJugueteria  $          22.00 
292 310012010002 7978Carreta GAM 1004 Diligencia Chica Cafe De PlasticoJugueteria  $          45.00 
2935345 3100012010020 781159440090Cafetera Nacional 1020 Katty Chica Surtido PlasticoJugueteria  $          41.00 
294 8878Cubo Chino FF-55 xe-124 Magico 5x5cm. 1 Pieza Mediano surtido plasticoJugueteria  $          13.00 
295 14184Balon Paris equipero 822 Futbol 1 pieza Surtido No 4Jugueteria  $        199.00 
296 11234Juego De Pesca Chino ZN-6 Con peces 1 pieza chico Surtidos De cuerdaJugueteria  $          30.00 
297 11955Figura Nacional  Toy Story 1 bolsa chica Surtidos MaquetaJugueteria  $          37.00 
298 310018010002 11699Torton GAM / Los Zorros REDILAS Con Caballo Mediano  MaquetaJugueteria  $          43.00 
299 750Ula Ula Nacional  De Plastico 1 Pieza 65 cm Surtido GrandeJugueteria  $          12.00 
300 7.5063E+12Pista china HT99714 Florecente 1 set con 204 pzas Surtidos FlexibleJugueteria  $        336.00 
301 6940burbuja china pp 24 mamila 1 Pieza Mini surtido EconomicaJugueteria  $            8.00 
302 934Resortera Nacional No 6  12 Piezas SurtidoJugueteria  $        120.00 
303 6.8752E+11Lanzador De Agua Kimbo FD014100 Pistola 1 Pieza 38 cm Surtidos PlasticoJugueteria  $          38.00 
304 14402Muñeca Nacional  Elis 1 Pieza grande 44 cm Surtidos De trapo con delantalJugueteria  $        136.00 
3059270 310017010312 310014010002 3100012010002Trascabo GAM con pala Individual Con Obreros Chico Colores plasticoJugueteria  $          41.00 
306 4500Loteria Tradicional   1 juego chica Surtido De PapelJugueteria  $          20.00 
307 4442Rompecabezas Chino wc 001 pm 55 Numeros Y Letras 1 juego 3 piezas Surtido De FomiJugueteria  $          12.00 
3087501061904229 7506271747277 7506271725251Canica Vacor 30 mm. Trebol Red Con 10 Pzas.  No 10Jugueteria  $          39.00 
3098365 606110000116 606110000086 661787077489maqueta Nacional  Dinosaurio 1 juego mediano surtido plasticoJugueteria  $          36.00 
310 14384 6902022080180Pistola chino M-206 SD-1 con hidrogel y dardos 1 Pieza Mediana Surtidos plasticoJugueteria  $          69.00 
311 6.9733E+12Pista magica China P854 Con carrito con luz 1 set con 24 pzas Surtidos Brilla en la oscuridadJugueteria  $        192.00 
312 12444Slime China HT-640 Cabeza de animales con bolitas de unicel 1 Pieza mediana 14 cm Surtidos Con Diamantina forma de piñaJugueteria  $          19.00 



3136914 6913881196608 8168138000773 4255999966059pollo chino j 2 F-11-1 Con Sonido grande amarillo En RedJugueteria  $          43.00 
314 7301Huevo chino yt-219 Dinosaurio 1 Pieza Mini surtido plasticoJugueteria  $            4.00 
315 14573dinosaurios  g 69 armable 1 juego surtido Jugueteria  $          32.00 
316 7.5061E+12Canica Vacor 16mm Tortuga red con 19 piezas Surtidos no 6Jugueteria  $          23.00 
317 4675Rompecabezas Chino st745-2.A-79 A-176 Números letras  frutas verduras y animales 1 Pieza de 30x22 Surtido MaderaJugueteria  $          46.00 
318 13170Juguete antiestres Chino A22-4550-2 Pop tube 1 paquete con 12 pzas 2 tamaños Surtidos De plasticoJugueteria  $          90.00 
3199728888191306 9728888191306Arco chino go 19130 Con flechas 1 juego mediano surtidoJugueteria  $          26.00 
320 7130dados Nacional 5.5x5.5 inflado Chico Con 12 Piezas surtido en red de plasticoJugueteria  $          75.00 
321 4.7103E+12Pista China MQ119495 magica 1 set de 167 piezas y 1 carrito de luz Surtidos Armable flexibleJugueteria  $        532.00 
322 14691burbuja china h-996 luna con luz 1 pz de 46cm surtido tubo de plasticoJugueteria  $          24.00 
323 11492unicornio chino 2226 a 5 c/ cuerda y luz 1 Pieza Chico surtidoJugueteria  $          35.00 
324 12419Ula Ula Nacional Diamante 48cm Metalico 1 Pieza Chico Surtidos ForradoJugueteria  $          13.00 
325 12072Figura Nacional  Maqueta Sonic 1 Bolsa Con 6 Pzas. Surtidos De plasticoJugueteria  $          37.00 
326 10800Muñeca Nacional  Campanita 1 pieza surtido vestido largoJugueteria  $        111.00 
327 2390Rompecabeza Nacional 38.5x26.5 Disney Grande Surtido MaderaJugueteria  $          36.00 
328 5735 6952066799128Camarita China xj-955 De Juguete 1 Pieza Chica Surtido PlasticoJugueteria  $            9.50 
329 11696trailer Nacional  zoologico Mediano surtidoJugueteria  $          51.00 
330 12093Carro Nacional 15 cm Rayo Mcqueen paquete con 2 pzas RojoJugueteria  $          46.00 
331 7.5063E+12Monedas Novedactic BDI02X Con Billetes 1 Bolsita Surtido PlasticoJugueteria  $          36.00 
332 14349Set de maquillaje China 243-16 Infantil 1 Set con 4 Piezas Surtido Con peineJugueteria  $          21.00 
3339828888830158 9728888190828Pistola Poke toys RT-3015 go-19082 Con dardos y tiro al blanco 1 pieza chica SurtidosJugueteria  $          26.00 
334 14690slime china ht-19 osito 1 pz 12cm surtidos de plasticoJugueteria  $          16.00 
335 1700Luchadores Nacional  Heroes de la lucha libre 12 Piezas Surtido De PlasticoJugueteria  $          36.00 
336 10362slime chino H-1584 Don Cangrejo 1 Pieza mini 7 cm Surtidos Con diamantina y bolitas de unicelJugueteria  $            7.00 
337 4008maquina Chino c 102 de plastico Chica SurtidoJugueteria  $          17.00 
338 14689juego de cartas china kp-24-12 Dragon ball Z 1 juego c/25 pz surtidos PapelJugueteria  $          13.00 
339 933Resortera Nacional No 4 Con Ojillo  De  Metal 12 Piezas SurtidoJugueteria  $          91.00 
340 2146Huevo magico Chino H-204-27 Con dinosaurio armable 1 Pieza mediano SurtidosJugueteria  $          24.00 
341 10802Muñeca Nacional  Fozen  Elsa y Ana 1 pieza surtido De  PlasticoJugueteria  $          91.00 
342 6.9476E+12Set de chef Chino 008-927 3 en 1 convertible 1 set grande Surtido De plasticoJugueteria  $    1,267.00 
343 1.9602E+12Pista China UQ-J039-80 De vías de tren con vagon 1 set chico SurtidosJugueteria  $          55.00 
344 885Trompo hueco Nacional  Clon 1 Pieza Colores De  PlasticoJugueteria  $          21.00 
345 8402 661787077441animales Nacional  Selva mediano surtido plastico duroJugueteria  $          36.00 
346 8993Damas chinas Nacional 20X20 De Madera Chico surtido con canicasJugueteria  $          77.00 
347 8.1681E+12Metralleta de burbuja China PPS-109 Con luz y sonido 1 Pieza chico SurtidosJugueteria  $          56.00 
348 1.9474E+11Barbie Matel HCD46-4B10-G2-4LB Dream Camper 1 Set Grande SurtidosJugueteria  $    1,755.00 
349 9472Ula Ula Nacional Caramelo forrado c/diurex 1 Pieza Grande 66 cm surtido metalico de plasticoJugueteria  $          19.00 
350 11911Slime Chino H-773 H-888 Con ojitos y bolitas de unicel 1 frasco de 9.5cm Surtidos BoligomaJugueteria  $          25.00 
351 1296Cuerda Nacional  Para Brincar 1 Pieza Surtidos De PlasticoJugueteria  $          11.00 
352 10085yoyo pelota china 734 14 Q-J011-01 cerebro c/red y diamantina 1 Pieza Mediana surtidoJugueteria  $          13.00 
353 6941yoyo chino 6888 WJ-28 Con Carita 1 pieza surtido Con LuzJugueteria  $          17.00 
354 687522010450 687522010450block La Casa De Bajio 010450 kimbo 1 red con 54 piezas surtido plasticoJugueteria  $          75.00 
355 1297Barbie Nacional  Con Ropa c/zapatos 1 Pieza DiferenteJugueteria  $          17.00 
356 10320Pirinola Nacional 6.5cm. En Red paq c/12 piezas 0 10 surtido plasticoJugueteria  $          78.00 
357 14622Slime chino H-1570 con ojitos y bolitas de unicel 1 pieza de 8cm. surtidosJugueteria  $            6.00 



358 13483Juguete antiestres Chino MC21-A77 Palomitas 1 pza mediano Surtidos squishy con aromaJugueteria  $          39.00 
359 4888Zapatitos Nacional  Para Barbie 1 Bolsa Surtido De PlasticoJugueteria  $          47.00 
360 10401 687522005210Cono Nacional 005210 de plastico chico amarilloJugueteria  $          21.00 
361 3259Yoyo Chino Q-536 Pelota de voleyball 75 mm 1 pieza chico Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $          19.00 
362 1.9602E+12Cubo infinito Chino UQ-J00-529 Anti estres 1 Pieza chico Surtidos De plasticoJugueteria  $          20.00 
363 11946Juguete armable Chino G-46 Pony con goma o sacapuntas 1 pieza chico Surtidos De plasticoJugueteria  $          17.00 
364 9722Brinca brinca Nacional  aro con pelota 1 Pieza mediana Surtidos PlasticoJugueteria  $          13.00 
365 7.5011E+12Canica Vacor 14 mm. Trebol Red Con 100 Pzas.  No 00Jugueteria  $          41.00 
366 9814 muñeco Nacional  ken Chico Surtidos Jugueteria  $          21.00 
367 12369Maquina Nacional  Trascabo Paq Con 6 Pzas. Surtidos Con señalamientoJugueteria  $          93.00 
368 687522028141 14480Cono Nacional 028141 de plastico  azul Jugueteria  $          21.00 
369 3079Moto Chino b-396 De Cuerda Chica surtidos de plasticoJugueteria  $          26.00 
370 1689Camioneta Nacional  Lobo pick up matrix Chico Surtido De PlasticoJugueteria  $          43.00 
371 11885Concentrante Chino PP-417 Para Hacer Burbujas 1 pieza de 20 ml  En sobreJugueteria  $            5.50 
372 7.5061E+12Canica Vacor 16 mm Grillos Red con 19 pzs  De VidrioJugueteria  $          21.00 
373 7.5012E+12Pelota Abi  En Red No 1 3 Otvs. Con 25 Pzas. Surtido EsponjaJugueteria  $          78.00 
374 1179 Barbie Nacional  Sin Ropa Jugueteria  $          16.00 
375 12202Pelota China S-54 De playa 1 pieza chica SurtidosJugueteria  $          11.00 
376 12469 687522042123Boliche Kimbo 042123 En red Juego con 10 pzas surtido De PlasticoJugueteria  $          65.00 
377 2.321E+12Juguete armable Chino H-9689 Super heroes skateboard 1 Pieza Grande Surtidos Con accesoriosJugueteria  $          38.00 
378 12995Piano Chino YC-7046 De animalitos musical 1 Pieza mediano Surtidos Con luzJugueteria  $        220.00 
379 6.8752E+11Tocador magico Kimbo 031165 con accesorios y pegatinas Mediano surtido De  PlásticoJugueteria  $        203.00 
380 9601Maqueta Nacional  Sabana 1 juego mediano Surtidos PlasticoJugueteria  $          36.00 
381 12928Resortera Nacional No 4 Horquilla China 12 Pzas Surtido Hule AmericanoJugueteria  $        125.00 
382 6.8752E+11Tocador Magico Kimbo 023597 Con Patas Accesorios Y Pegatinas 1 Set Mediano Surtido De PlasticoJugueteria  $        325.00 
383 8681 Balero Nacional  De Madera Mediano Jugueteria  $          37.00 
384 705Canica China G-366 G-366-1 7107 1101 Surtida 1 RedJugueteria  $            7.50 
385 11209Pelota Payaso 5 Multi-sensorial Caja Con 4 Piezas surtido pvc texturizadoJugueteria  $        159.00 
386 8.0564E+12muñeca famosa nac2300  df 3065 nancy neon grande surtidoJugueteria  $        424.00 
387 13600Slime Chino H-760 Torcido 1 Pieza Chica 16 cm Bicolor Surtidos Con Unicel Y DiamantinaJugueteria  $          22.00 
388 7114Yoyo Chino C-1-5 De estrellas 1 Pieza Chico 75mm Surtidos Con luz y sonidoJugueteria  $          20.00 
389 7129dados Nacional 7x7 inflado 1 red con 12 piezas surtido plasticoJugueteria  $          78.00 
390 13925Yoyo Chino H-204-10 Cerebro con red 1 pieza chica Surtidos AntiestresJugueteria  $            6.50 
391 13884Muñeca Nacional 30 cm catrina con flor y collar 1 Pieza Surtidos CabezonaJugueteria  $          93.00 
392 1.9517E+11Lanzador Hasbro F2551 Nerf elite 2.0 flipshot 16 1 Pieza grande Surtidos Con 16 dardos y miraJugueteria  $    1,200.00 
393 7.7899E+11vehiculo Spin master 6064761 Batimovil bat tech 1 Pieza grande SurtidosJugueteria  $        600.00 
394 7.5063E+12Canicas Vacor 16mm Gorila 1 red con 20 canicas surtido VidrioJugueteria  $          20.00 
395687522054409 687522057790 687522067263Disco Kimbo 054409 Volador Mediano Surtidos De  PlasticoJugueteria  $          26.00 
396 9247Slime Chino H-915 En forma de tortuga  dinosaurio 1 Pieza chico 7 cm SurtidosJugueteria  $            6.00 
397 4975Chicle Chino Wjzr 03 d-k24 Que Da Toques Chico Surtido De JugueteJugueteria  $          15.00 
398 5679Ula Ula Nacional Diamante 66cm forrado c/diurex 1 Pieza Grande Surtido Metalico PlasticoJugueteria  $          17.00 
399 9.5589E+12Maqueta China CAT-AS075 Sabana 1 juego con 6 piezas chica Surtidos De plasticoJugueteria  $        133.00 
400 7.5063E+12Canicas Vacor 16mm Destroyer #0 C/20 Pzas surtido VidrioJugueteria  $          20.00 
401 13378Huevo Chino H-1540 De arena magica 1 Pza Mediano Surtidos Con animalitoJugueteria  $          21.00 
402 11048 Cono    1 Pieza Chico Azul Jugueteria  $          13.00 



403 7.5023E+12Baraja Plastificada Asha  Royal cajita de plastico Paq Con 12 Piezas AzulJugueteria  $        306.00 
404 12313Pistola China 697-6 De Hidrogel con balas de goma 1 pieza chica SurtidosJugueteria  $          25.00 
405 8.1681E+12Slime Chino H-1593 De unicornio con diamantina 1 vaso chico 6.5cm SurtidosJugueteria  $          20.00 
406 1773Sonaja Nacional  Con Cascabel 1 Pieza Chica SurtidoJugueteria  $            8.00 
407 14151Animales Chino YG-588-1 Reptiles 1 Pieza mediano Surtidos De plasticoJugueteria  $          24.00 
408 1320Hule Nacional  Para Resortera 1.350kg Surtido RellenoJugueteria  $        294.00 
409 14347Juego Chino Ql-2828 Serpietes y escaleras 1 Set de 6 pzas Surtido Con fichas y dadoJugueteria  $            6.50 
410 14417Yoyo Chino S-33 Con picos  luz y sonido 1 Pieza 65mm Surtido Balon de volibolJugueteria  $          15.00 
411 6.8752E+11Accesorios Kimbo  pala  rastrillo y coladera chico 3 piezas surtido plasticoJugueteria  $          19.50 
412 6.954E+12Juguetes armables Chino PT-66014 Lego the avengers 1 set con 43 pzas SurtidosJugueteria  $          26.00 
413 6.8752E+11Juego De Construccion Kimbo 067416 Mesa con Herramientas 1 Pieza grande Surtido PlasticoJugueteria  $        485.00 
414 12208Slime Chino HT-615 Cabeza de animalitos con bolitas de unicel 1 pieza chico 11 cm Surtidos botella curvaJugueteria  $          16.00 
415 931Resortera Nacional No 4 Hueca 12 Piezas Surtido Sin OjilloJugueteria  $          64.00 
416 2389Rompecabezas Nacional 26.5x19.5 Madera 1 Pieza Chico SurtidoJugueteria  $          25.00 
417 7.5012E+12pelotas abi  De Esponja 1 1/4 con 50 piezas surtido naturalJugueteria  $        110.00 
418 6931376100039 B314Globo magico Chino B-314 Llenado de agua 1 paq con 3 pzas Surtidos Con conectorJugueteria  $          41.00 
4199668 8168138000575 8168138250390pollo Chino F-11 Con sonido 1 pieza chico Surtidos PlasticoJugueteria  $          13.00 
420 4221Animales Nacional  Acuaticos Paquete Con 100 Piezas Surtido PlasticoJugueteria  $          65.00 
421 13562Pirinola Nacional Inflado En Red chica c/12 piezas 4cm. Surtidos De PlasticoJugueteria  $          60.00 
422 13413Xilofono Nacional  Con Partitura grande de  41 Cm Surtido MaderaJugueteria  $        244.00 
423 8.1681E+12Fomi Moldeable China H-1565 Boligoma 1 Pieza Surtidos En CubetitaJugueteria  $          74.00 
424 4873Varita China 2.20cm Con Luz 1 Pieza Chica Surtido PlasticoJugueteria  $          10.50 
425 14684yoyo china H-207 cerebro c/red y diamantina 1 pza grande surtidosJugueteria  $            8.00 
4267503010707004 6481210907046 7501191000129 10168TRASCABO Juguetes Leon  Que Gira Mediano Amarillo PlasticoJugueteria  $          53.00 
427 3672Pelota China AM-22 Con Picos 1 Pieza No 8 Colores PlasticoJugueteria  $          11.00 
428 6857Billetitos Nacional 13x5 Mediano 1 Bolsa surtido PapelJugueteria  $            6.00 
4299558888210604 9908888220439Juego de cocina Chino RS-22043 CAT-21060 Con estufa 1 set grande Surtidos De plasticoJugueteria  $        155.00 
430 7.5063E+12Canica Vacor 14 mm Eclipse Red con 20 piezas  No 0Jugueteria  $          20.00 
431 14353Canica China Z-8108 Con 1 canica del #4 1 red con 21 pzas SurtidoJugueteria  $            7.50 
432 7.5062E+12Tabla didactica Pascua  Celulas 1 pieza surtido De FomiJugueteria  $          36.00 
433 6.8752E+11Cocina Kimbo 020244 Kitchen Set mediana surtido plásticoJugueteria  $        206.00 
434 8817Fomi moldeable china wj-20b Boligoma 1 Bolsita Mini surtido moldeableJugueteria  $            3.50 
435 7.5062E+12Tabla didactica Pascua  Membrana celular 1 pieza surtido De FomiJugueteria  $          36.00 
436 14459Juguete pegajoso Chino J-E10 De paw patrol 1 Pieza Chica SurtidosJugueteria  $            4.50 
437 4222Animales Nacional  Desierto Paq Con 100 Piezas Surtido PlasticoJugueteria  $          65.00 
438 14031Camioneta China B-211 truck 4x4 1 Pieza chico Surtidos De control remotoJugueteria  $        164.00 
439 9.5589E+12juego de pèsca chino cat 21540 attack tiburones  surtidoJugueteria  $          50.00 
440 14621Slime chino H-901 capsula c/bolitas unicel 1 pza chico transparenteJugueteria  $            6.00 
441 7.7899E+11Vehiculo Spin master 6040907 Paw patrol 1 Pieza chico SurtidosJugueteria  $        150.00 
442 6.8752E+11Cocina Kimbo 026925 con accesorios Grande surtido De PlásticoJugueteria  $        495.00 
443 6.8752E+11block La Casa Del Bajio 011266 Kimbo 1 red con 24 piezas surtido plasticoJugueteria  $          32.00 
444 11558 687522042116Boliche Kimbo 042116 En Red red con 6 piezas surtido De  PlasticoJugueteria  $          32.00 
445 9306hule Nacional  Para Resortera 1.150kg surtido RellenoJugueteria  $        252.00 
446 13114Raqueta Nacional  Paddle Ball 1 Pza Grande 22.5x13 Surtidos PersonajesJugueteria  $          37.00 
447 7.503E+12Palitos Chinos Chateau   1 Paquete C/21 Pzas Surtidos De PlasticoJugueteria  $          15.00 



448 747Pelota Payaso No 10.5 Lisa 1 Pieza Surtido VinilJugueteria  $          15.00 
449 14216Ula Ula Nacional Diamante Profesional Forrado c/diurex 1 Pieza 76 cm Surtido metalico PlasticoJugueteria  $          21.00 
450 1054Hule Nacional  Para Resortera 1.165 k. Surtidos RellenoJugueteria  $        252.00 
451 10437imanes en planilla chino wjb-128 De Figuras mini c/20 pares negroJugueteria  $          62.00 
452 1577Hule Nacional  Para Resortera 1 Kilo Diferentes RellenoJugueteria  $        216.00 
453 7819Corneta Nacional   1 Pieza Mini Tricolor Jugueteria  $            5.50 
454 13554Slime Chino A22-F4448 Cabeza de pato 1 Pieza mediana 18 cm Surtidos TorcidoJugueteria  $          21.00 
455 3630Resortera Nacional 936 China O De Cara 1 Pieza Mediana  No 6Jugueteria  $          17.00 
456 8482 Oferta   Oferta Varios Jugueteria  $          20.00 
457 5920Pelota China f-6-1 Con Asa 1 Pieza No 10 Surtido De PlasticoJugueteria  $          20.00 
458 10941toro Nacional   1 Pieza Mediano surtido de plásticoJugueteria  $          38.00 
459 7796Trompeta nacional  17 cm 1 Pieza Chica Tricolor de plasticoJugueteria  $            8.00 



 Valor Total % Acumulada 

10147  $          162,352.00 4.12% 4.12% A
4475  $          129,775.00 3.29% 7.41% A
8534  $          128,010.00 3.25% 10.66% A
6221  $          124,420.00 3.16% 13.82% A
117  $            53,820.00 1.37% 15.18% A

3722  $            44,664.00 1.13% 16.32% A
95  $            36,955.00 0.94% 17.26% A
81  $            34,425.00 0.87% 18.13% A

135  $            34,155.00 0.87% 19.00% A
987  $            33,558.00 0.85% 19.85% A
931  $            33,516.00 0.85% 20.70% A
71  $            31,027.00 0.79% 21.49% A
8  $            30,784.00 0.78% 22.27% A
6  $            27,378.00 0.69% 22.96% A

413  $            26,845.00 0.68% 23.64% A
6379  $            25,516.00 0.65% 24.29% A
751  $            24,032.00 0.61% 24.90% A
855  $            23,940.00 0.61% 25.51% A

6  $            23,088.00 0.59% 26.09% A
6  $            23,088.00 0.59% 26.68% A
6  $            23,088.00 0.59% 27.26% A
6  $            23,088.00 0.59% 27.85% A

260  $            22,620.00 0.57% 28.42% A
219  $            21,900.00 0.56% 28.98% A

6  $            21,060.00 0.53% 29.51% A
97  $            20,855.00 0.53% 30.04% A

2084  $            20,840.00 0.53% 30.57% A
701  $            19,628.00 0.50% 31.07% A
304  $            19,456.00 0.49% 31.56% A
626  $            18,780.00 0.48% 32.04% A

2658  $            18,606.00 0.47% 32.51% A
6  $            18,564.00 0.47% 32.98% A

1639  $            18,029.00 0.46% 33.44% A
454  $            17,252.00 0.44% 33.88% A
58  $            17,226.00 0.44% 34.32% A
33  $            17,160.00 0.44% 34.75% A

610  $            17,080.00 0.43% 35.19% A
482  $            16,870.00 0.43% 35.61% A

2868  $            15,774.00 0.40% 36.01% A
750  $            15,750.00 0.40% 36.41% A
92  $            15,732.00 0.40% 36.81% A

341  $            15,686.00 0.40% 37.21% A

Total 
existencias

% Acumulado 
Relativa

Clasificación 
ABC



538  $            15,602.00 0.40% 37.61% A
179  $            15,573.00 0.40% 38.00% A
514  $            15,420.00 0.39% 38.39% A
906  $            15,402.00 0.39% 38.78% A

4  $            15,392.00 0.39% 39.17% A
5  $            15,000.00 0.38% 39.56% A

421  $            14,314.00 0.36% 39.92% A
219  $            14,235.00 0.36% 40.28% A

6  $            14,100.00 0.36% 40.64% A
275  $            14,025.00 0.36% 40.99% A
189  $            13,419.00 0.34% 41.33% A
393  $            13,362.00 0.34% 41.67% A
204  $            13,260.00 0.34% 42.01% A
256  $            13,056.00 0.33% 42.34% A
380  $            12,920.00 0.33% 42.67% A
443  $            12,847.00 0.33% 42.99% A
175  $            12,775.00 0.32% 43.32% A
101  $            12,726.00 0.32% 43.64% A
229  $            12,595.00 0.32% 43.96% A
54  $            12,528.00 0.32% 44.28% A

242  $            12,342.00 0.31% 44.59% A
510  $            12,240.00 0.31% 44.90% A
296  $            12,136.00 0.31% 45.21% A
258  $            12,126.00 0.31% 45.52% A
268  $            12,060.00 0.31% 45.82% A
36  $            12,060.00 0.31% 46.13% A

569  $            11,949.00 0.30% 46.43% A
41  $            11,890.00 0.30% 46.74% A

357  $            11,781.00 0.30% 47.03% A
153  $            11,781.00 0.30% 47.33% A
101  $            11,716.00 0.30% 47.63% A

1060  $            11,660.00 0.30% 47.93% A
135  $            11,610.00 0.29% 48.22% A
245  $            11,515.00 0.29% 48.51% A
109  $            11,445.00 0.29% 48.80% A
51  $            11,424.00 0.29% 49.09% A

175  $            11,375.00 0.29% 49.38% A
405  $            11,340.00 0.29% 49.67% A
561  $            11,220.00 0.28% 49.96% A
259  $            11,137.00 0.28% 50.24% A
236  $            11,092.00 0.28% 50.52% A

1006  $            11,066.00 0.28% 50.80% A
112  $            10,864.00 0.28% 51.08% A
328  $            10,824.00 0.27% 51.35% A
64  $            10,816.00 0.27% 51.62% A



5  $            10,650.00 0.27% 51.90% A
51  $            10,506.00 0.27% 52.16% A

3480  $            10,440.00 0.26% 52.43% A
433  $            10,392.00 0.26% 52.69% A
34  $            10,370.00 0.26% 52.95% A

111  $            10,323.00 0.26% 53.22% A
51  $            10,251.00 0.26% 53.48% A

851  $            10,212.00 0.26% 53.73% A
81  $            10,125.00 0.26% 53.99% A

532  $            10,108.00 0.26% 54.25% A
346  $            10,034.00 0.25% 54.50% A
103  $              9,991.00 0.25% 54.76% A
116  $              9,976.00 0.25% 55.01% A
23  $              9,936.00 0.25% 55.26% A
21  $              9,870.00 0.25% 55.51% A

1226  $              9,808.00 0.25% 55.76% A
101  $              9,797.00 0.25% 56.01% A
113  $              9,718.00 0.25% 56.26% A
321  $              9,630.00 0.24% 56.50% A
228  $              9,576.00 0.24% 56.74% A
34  $              9,418.00 0.24% 56.98% A

240  $              9,360.00 0.24% 57.22% A
238  $              9,282.00 0.24% 57.46% A
437  $              9,177.00 0.23% 57.69% A
30  $              9,150.00 0.23% 57.92% A

235  $              8,930.00 0.23% 58.15% A
31  $              8,928.00 0.23% 58.37% A

279  $              8,928.00 0.23% 58.60% A
443  $              8,860.00 0.22% 58.83% A
97  $              8,827.00 0.22% 59.05% A
44  $              8,756.00 0.22% 59.27% A
25  $              8,750.00 0.22% 59.49% A

208  $              8,736.00 0.22% 59.72% A
56  $              8,736.00 0.22% 59.94% A

348  $              8,700.00 0.22% 60.16% A
235  $              8,695.00 0.22% 60.38% A
127  $              8,636.00 0.22% 60.60% A
147  $              8,526.00 0.22% 60.81% A
326  $              8,476.00 0.22% 61.03% A
71  $              8,449.00 0.21% 61.24% A

109  $              8,393.00 0.21% 61.46% A
322  $              8,372.00 0.21% 61.67% A
33  $              8,349.00 0.21% 61.88% A
98  $              8,330.00 0.21% 62.09% A
35  $              8,190.00 0.21% 62.30% A



680  $              8,160.00 0.21% 62.51% A
169  $              8,112.00 0.21% 62.71% A
180  $              8,100.00 0.21% 62.92% A
269  $              8,070.00 0.20% 63.12% A
192  $              8,064.00 0.20% 63.33% A
31  $              8,060.00 0.20% 63.53% A
5  $              8,000.00 0.20% 63.74% A

419  $              7,961.00 0.20% 63.94% A
343  $              7,889.00 0.20% 64.14% A
111  $              7,881.00 0.20% 64.34% A
187  $              7,854.00 0.20% 64.54% A
302  $              7,852.00 0.20% 64.74% A
174  $              7,830.00 0.20% 64.93% A

4  $              7,800.00 0.20% 65.13% A
259  $              7,770.00 0.20% 65.33% A
168  $              7,728.00 0.20% 65.53% A
118  $              7,670.00 0.19% 65.72% A
403  $              7,657.00 0.19% 65.91% A
29  $              7,656.00 0.19% 66.11% A
4  $              7,628.00 0.19% 66.30% A

254  $              7,620.00 0.19% 66.50% A
169  $              7,605.00 0.19% 66.69% A
146  $              7,592.00 0.19% 66.88% A
78  $              7,566.00 0.19% 67.07% A

260  $              7,540.00 0.19% 67.26% A
627  $              7,524.00 0.19% 67.46% A
22  $              7,524.00 0.19% 67.65% A
27  $              7,479.00 0.19% 67.84% A
39  $              7,410.00 0.19% 68.02% A

161  $              7,406.00 0.19% 68.21% A
296  $              7,400.00 0.19% 68.40% A
255  $              7,395.00 0.19% 68.59% A
264  $              7,392.00 0.19% 68.78% A
194  $              7,372.00 0.19% 68.96% A
169  $              7,267.00 0.18% 69.15% A
186  $              7,254.00 0.18% 69.33% A
50  $              7,250.00 0.18% 69.51% A
5  $              7,250.00 0.18% 69.70% A

51  $              7,242.00 0.18% 69.88% A
154  $              7,238.00 0.18% 70.07% A
154  $              7,238.00 0.18% 70.25% A
150  $              7,200.00 0.18% 70.43% A
200  $              7,200.00 0.18% 70.62% A
104  $              7,176.00 0.18% 70.80% A
175  $              7,175.00 0.18% 70.98% A



274  $              7,124.00 0.18% 71.16% A
209  $              7,106.00 0.18% 71.34% A
182  $              7,098.00 0.18% 71.52% A
173  $              7,093.00 0.18% 71.70% A
98  $              7,056.00 0.18% 71.88% A
14  $              7,056.00 0.18% 72.06% A

641  $              7,051.00 0.18% 72.24% A
189  $              6,993.00 0.18% 72.42% A
155  $              6,975.00 0.18% 72.59% A
134  $              6,968.00 0.18% 72.77% A
107  $              6,955.00 0.18% 72.95% A
278  $              6,950.00 0.18% 73.12% A
46  $              6,946.00 0.18% 73.30% A

210  $              6,930.00 0.18% 73.47% A
147  $              6,909.00 0.18% 73.65% A
177  $              6,903.00 0.18% 73.82% A
530  $              6,890.00 0.17% 74.00% A
80  $              6,880.00 0.17% 74.17% A

152  $              6,840.00 0.17% 74.35% A
525  $              6,825.00 0.17% 74.52% A
200  $              6,800.00 0.17% 74.69% A
206  $              6,798.00 0.17% 74.87% A
206  $              6,798.00 0.17% 75.04% A
90  $              6,750.00 0.17% 75.21% A
90  $              6,750.00 0.17% 75.38% A

173  $              6,747.00 0.17% 75.55% A
13  $              6,734.00 0.17% 75.72% A
5  $              6,725.00 0.17% 75.89% A

129  $              6,708.00 0.17% 76.06% A
43  $              6,665.00 0.17% 76.23% A

124  $              6,572.00 0.17% 76.40% A
84  $              6,552.00 0.17% 76.57% A
78  $              6,552.00 0.17% 76.73% A
33  $              6,534.00 0.17% 76.90% A

176  $              6,512.00 0.17% 77.06% A
250  $              6,500.00 0.16% 77.23% A
129  $              6,450.00 0.16% 77.39% A
179  $              6,444.00 0.16% 77.56% A
58  $              6,438.00 0.16% 77.72% A
66  $              6,402.00 0.16% 77.88% A

266  $              6,384.00 0.16% 78.04% A
220  $              6,380.00 0.16% 78.21% A
125  $              6,375.00 0.16% 78.37% A
138  $              6,348.00 0.16% 78.53% A
11  $              6,314.00 0.16% 78.69% A



70  $              6,300.00 0.16% 78.85% A
128  $              6,272.00 0.16% 79.01% A
44  $              6,204.00 0.16% 79.16% A

134  $              6,164.00 0.16% 79.32% A
76  $              6,156.00 0.16% 79.48% A

171  $              6,156.00 0.16% 79.63% A
186  $              6,138.00 0.16% 79.79% A

9  $              6,075.00 0.15% 79.94% A
301  $              6,020.00 0.15% 80.10% B
37  $              5,994.00 0.15% 80.25% B

297  $              5,940.00 0.15% 80.40% B
98  $              5,880.00 0.15% 80.55% B
49  $              5,880.00 0.15% 80.70% B
93  $              5,859.00 0.15% 80.85% B
6  $              5,850.00 0.15% 80.99% B

28  $              5,796.00 0.15% 81.14% B
61  $              5,795.00 0.15% 81.29% B

156  $              5,772.00 0.15% 81.44% B
137  $              5,754.00 0.15% 81.58% B
87  $              5,742.00 0.15% 81.73% B
88  $              5,720.00 0.15% 81.87% B

172  $              5,676.00 0.14% 82.02% B
246  $              5,658.00 0.14% 82.16% B
18  $              5,652.00 0.14% 82.30% B
30  $              5,640.00 0.14% 82.45% B

115  $              5,635.00 0.14% 82.59% B
134  $              5,628.00 0.14% 82.73% B

4  $              5,600.00 0.14% 82.87% B
798  $              5,586.00 0.14% 83.02% B

1015  $              5,582.50 0.14% 83.16% B
28  $              5,572.00 0.14% 83.30% B

113  $              5,537.00 0.14% 83.44% B
251  $              5,522.00 0.14% 83.58% B
148  $              5,476.00 0.14% 83.72% B
130  $              5,460.00 0.14% 83.86% B
259  $              5,439.00 0.14% 84.00% B
129  $              5,418.00 0.14% 84.13% B
35  $              5,355.00 0.14% 84.27% B

443  $              5,316.00 0.13% 84.40% B
74  $              5,254.00 0.13% 84.54% B

652  $              5,216.00 0.13% 84.67% B
84  $              5,208.00 0.13% 84.80% B

152  $              5,168.00 0.13% 84.93% B
7  $              5,159.00 0.13% 85.06% B

99  $              5,148.00 0.13% 85.19% B



105  $              5,145.00 0.13% 85.32% B
151  $              5,134.00 0.13% 85.45% B
640  $              5,120.00 0.13% 85.58% B
55  $              5,115.00 0.13% 85.71% B

110  $              5,060.00 0.13% 85.84% B
136  $              5,032.00 0.13% 85.97% B
209  $              5,016.00 0.13% 86.10% B
102  $              4,998.00 0.13% 86.22% B
192  $              4,992.00 0.13% 86.35% B
128  $              4,992.00 0.13% 86.48% B
31  $              4,991.00 0.13% 86.60% B

622  $              4,976.00 0.13% 86.73% B
155  $              4,960.00 0.13% 86.86% B
155  $              4,960.00 0.13% 86.98% B
118  $              4,956.00 0.13% 87.11% B
41  $              4,920.00 0.12% 87.23% B

817  $              4,902.00 0.12% 87.36% B
72  $              4,896.00 0.12% 87.48% B

144  $              4,896.00 0.12% 87.61% B
152  $              4,864.00 0.12% 87.73% B
131  $              4,847.00 0.12% 87.85% B
16  $              4,832.00 0.12% 87.98% B

878  $              4,829.00 0.12% 88.10% B
219  $              4,818.00 0.12% 88.22% B
107  $              4,815.00 0.12% 88.34% B
117  $              4,797.00 0.12% 88.46% B
368  $              4,784.00 0.12% 88.59% B
24  $              4,776.00 0.12% 88.71% B

158  $              4,740.00 0.12% 88.83% B
128  $              4,736.00 0.12% 88.95% B
110  $              4,730.00 0.12% 89.07% B
392  $              4,704.00 0.12% 89.19% B
14  $              4,704.00 0.12% 89.31% B

582  $              4,656.00 0.12% 89.42% B
38  $              4,560.00 0.12% 89.54% B

119  $              4,522.00 0.11% 89.65% B
33  $              4,488.00 0.11% 89.77% B

109  $              4,469.00 0.11% 89.88% B
223  $              4,460.00 0.11% 89.99% B
371  $              4,452.00 0.11% 90.11% B
114  $              4,446.00 0.11% 90.22% B
123  $              4,428.00 0.11% 90.33% B
64  $              4,416.00 0.11% 90.45% B
23  $              4,416.00 0.11% 90.56% B

231  $              4,389.00 0.11% 90.67% B



102  $              4,386.00 0.11% 90.78% B
1092  $              4,368.00 0.11% 90.89% B
136  $              4,352.00 0.11% 91.00% B
189  $              4,347.00 0.11% 91.11% B
94  $              4,324.00 0.11% 91.22% B
48  $              4,320.00 0.11% 91.33% B

166  $              4,316.00 0.11% 91.44% B
57  $              4,275.00 0.11% 91.55% B
8  $              4,256.00 0.11% 91.66% B

177  $              4,248.00 0.11% 91.76% B
120  $              4,200.00 0.11% 91.87% B
316  $              4,108.00 0.10% 91.98% B
111  $              4,107.00 0.10% 92.08% B
37  $              4,107.00 0.10% 92.18% B

114  $              4,104.00 0.10% 92.29% B
431  $              4,094.50 0.10% 92.39% B
80  $              4,080.00 0.10% 92.50% B
88  $              4,048.00 0.10% 92.60% B

112  $              4,032.00 0.10% 92.70% B
192  $              4,032.00 0.10% 92.80% B
154  $              4,004.00 0.10% 92.90% B
250  $              4,000.00 0.10% 93.01% B
110  $              3,960.00 0.10% 93.11% B
564  $              3,948.00 0.10% 93.21% B
231  $              3,927.00 0.10% 93.31% B
302  $              3,926.00 0.10% 93.41% B
43  $              3,913.00 0.10% 93.51% B

161  $              3,864.00 0.10% 93.60% B
42  $              3,822.00 0.10% 93.70% B
3  $              3,801.00 0.10% 93.80% B

69  $              3,795.00 0.10% 93.89% B
176  $              3,696.00 0.09% 93.99% B
102  $              3,672.00 0.09% 94.08% B
46  $              3,542.00 0.09% 94.17% B
63  $              3,528.00 0.09% 94.26% B
2  $              3,510.00 0.09% 94.35% B

184  $              3,496.00 0.09% 94.44% B
139  $              3,475.00 0.09% 94.53% B
315  $              3,465.00 0.09% 94.61% B
266  $              3,458.00 0.09% 94.70% B
203  $              3,451.00 0.09% 94.79% B
46  $              3,450.00 0.09% 94.88% B

202  $              3,434.00 0.09% 94.96% B
44  $              3,432.00 0.09% 95.05% C

566  $              3,396.00 0.09% 95.14% C



87  $              3,393.00 0.09% 95.22% C
72  $              3,384.00 0.09% 95.31% C

157  $              3,297.00 0.08% 95.39% C
171  $              3,249.00 0.08% 95.47% C
162  $              3,240.00 0.08% 95.56% C
190  $              3,230.00 0.08% 95.64% C
238  $              3,094.00 0.08% 95.72% C
74  $              3,034.00 0.08% 95.79% C

143  $              3,003.00 0.08% 95.87% C
32  $              2,976.00 0.08% 95.95% C

140  $              2,940.00 0.07% 96.02% C
111  $              2,886.00 0.07% 96.09% C
66  $              2,838.00 0.07% 96.17% C

509  $              2,799.50 0.07% 96.24% C
132  $              2,772.00 0.07% 96.31% C
35  $              2,730.00 0.07% 96.38% C

170  $              2,720.00 0.07% 96.45% C
244  $              2,684.00 0.07% 96.51% C
41  $              2,665.00 0.07% 96.58% C
70  $              2,660.00 0.07% 96.65% C
12  $              2,640.00 0.07% 96.72% C
13  $              2,639.00 0.07% 96.78% C
73  $              2,628.00 0.07% 96.85% C
21  $              2,625.00 0.07% 96.92% C
8  $              2,600.00 0.07% 96.98% C

69  $              2,553.00 0.06% 97.05% C
340  $              2,550.00 0.06% 97.11% C
16  $              2,544.00 0.06% 97.18% C
6  $              2,544.00 0.06% 97.24% C

115  $              2,530.00 0.06% 97.30% C
126  $              2,520.00 0.06% 97.37% C
32  $              2,496.00 0.06% 97.43% C

377  $              2,450.50 0.06% 97.49% C
26  $              2,418.00 0.06% 97.56% C
2  $              2,400.00 0.06% 97.62% C
4  $              2,400.00 0.06% 97.68% C

119  $              2,380.00 0.06% 97.74% C
91  $              2,366.00 0.06% 97.80% C

392  $              2,352.00 0.06% 97.86% C
152  $              2,280.00 0.06% 97.92% C
134  $              2,278.00 0.06% 97.97% C
17  $              2,261.00 0.06% 98.03% C

110  $              2,200.00 0.06% 98.09% C
104  $              2,184.00 0.06% 98.14% C
165  $              2,145.00 0.05% 98.20% C



7  $              2,142.00 0.05% 98.25% C
85  $              2,125.00 0.05% 98.30% C

106  $              2,120.00 0.05% 98.36% C
258  $              2,064.00 0.05% 98.41% C
86  $              2,064.00 0.05% 98.46% C
7  $              2,058.00 0.05% 98.52% C

315  $              2,047.50 0.05% 98.57% C
136  $              2,040.00 0.05% 98.62% C
102  $              1,989.00 0.05% 98.67% C
75  $              1,950.00 0.05% 98.72% C
4  $              1,940.00 0.05% 98.77% C

120  $              1,920.00 0.05% 98.82% C
30  $              1,920.00 0.05% 98.87% C
76  $              1,900.00 0.05% 98.91% C
17  $              1,870.00 0.05% 98.96% C
45  $              1,845.00 0.05% 99.01% C

136  $              1,768.00 0.04% 99.05% C
27  $              1,755.00 0.04% 99.10% C
29  $              1,740.00 0.04% 99.14% C
7  $              1,708.00 0.04% 99.18% C

23  $              1,702.00 0.04% 99.23% C
155  $              1,627.50 0.04% 99.27% C
200  $              1,600.00 0.04% 99.31% C
30  $              1,590.00 0.04% 99.35% C

144  $              1,584.00 0.04% 99.39% C
250  $              1,500.00 0.04% 99.43% C

9  $              1,395.00 0.04% 99.46% C
67  $              1,340.00 0.03% 99.50% C

172  $              1,290.00 0.03% 99.53% C
35  $              1,260.00 0.03% 99.56% C
6  $              1,236.00 0.03% 99.59% C

351  $              1,228.50 0.03% 99.63% C
34  $              1,224.00 0.03% 99.66% C

267  $              1,201.50 0.03% 99.69% C
18  $              1,170.00 0.03% 99.72% C
7  $              1,148.00 0.03% 99.75% C

22  $              1,100.00 0.03% 99.77% C
175  $              1,050.00 0.03% 99.80% C

7  $              1,050.00 0.03% 99.83% C
2  $                 990.00 0.03% 99.85% C

27  $                 864.00 0.02% 99.87% C
26  $                 832.00 0.02% 99.89% C
3  $                 756.00 0.02% 99.91% C

19  $                 703.00 0.02% 99.93% C
35  $                 525.00 0.01% 99.95% C



24  $                 360.00 0.01% 99.95% C
14  $                 294.00 0.01% 99.96% C
1  $                 252.00 0.01% 99.97% C
4  $                 248.00 0.01% 99.97% C
1  $                 216.00 0.01% 99.98% C

38  $                 209.00 0.01% 99.99% C
8  $                 168.00 0.00% 99.99% C
9  $                 153.00 0.00% 99.99% C
6  $                 120.00 0.00% 100.00% C
4  $                    80.00 0.00% 100.00% C
1  $                    38.00 0.00% 100.00% C
2  $                    16.00 0.00% 100.00% C



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

1 75023077124Silicon Nems 0.73x25 cm Delgado 1Manualidades  $        219.00 
2 3854 Recuerdos Nacional  En Plato Paq Manualidades  $          60.00 
3 1447 Flor De Ramo Chino 743 Con FollajManualidades  $          63.00 
4 6024 750198Silicon Varios 7mmX250mm DelgadoManualidades  $        244.00 
5 1852 Figura Nacional  10 Pzas Chicas Su Manualidades  $          39.00 
6 5525 Figura Nacional  Disney Grande SuManualidades  $          71.00 
7 10576 Letrero chino glb-tmi Bautizo 1 Pa Manualidades  $        103.00 
8 14653 mariposas china hx-700 c/fondo de Manualidades  $          30.00 
9 1351 Popotes Nacional 01178 Para GlobManualidades  $        181.00 

10 1197 Flor Royal Silk  Extendida Un ramo Manualidades  $          49.00 
11 2184 Limpiapipas Selanusa-Pascua  De 1Manualidades  $          50.00 
12 8735 Palomas Nacional   1 Pieza GrandeManualidades  $        136.00 
13 7.502E+12 Silicon Pascua   100 ml TransparenManualidades  $          29.00 
14 13573 Vela China chispas sorpresa 1 PiezManualidades  $          25.00 
15 10402 75051Velita de numero Nacional  CumplManualidades  $          14.00 
16 7.502E+12 Silicon Pascua   250 ml TransparenManualidades  $          65.00 
17 10406 Flor de Ramo chino 695/697 TornaManualidades  $          64.00 
18 12942 75062Noche Buena Nacional  Con Orilla Manualidades  $          73.00 
19 4516 Feston Nacional  Metalico 100 MtrManualidades  $        136.00 
20 7.502E+12 Silicon Pascua   30 ml Transparent Manualidades  $          13.00 
21 12141 75022Pistola Tryme YS-7002 10 BL Para SManualidades  $          71.00 
22 1196 Flor Chino  Crisantemo 1 ramo con Manualidades  $          51.00 
23 69820220228mariposa Chino HX700 Decorador deManualidades  $          19.00 
24 1353 750198Silicon Pascua 11.3X250 mm GruesoManualidades  $        203.00 
25 8818 Jardinera Nacional 00870 OnduladaManualidades  $          17.00 
26 75012288140Silicon Diferentes   30ml TranspareManualidades  $          17.00 
27 75019875902Pistola Pascua PS-001 De Silicon C Manualidades  $        102.00 
28 1194 Flor Royal Silk Dalia Satinada De Manualidades  $          47.00 
29 2178 Salero Nacional 00424 Diamante ChManualidades  $        181.00 
30 9263 690880Globo chino SU-50 53 de pantalla 1Manualidades  $          19.00 
31 4461 Corazon Nacional  Surtidos MedianManualidades  $        101.00 
32 10292 popote grueso chino t-1-1 con copaManualidades  $        154.00 
33 75030131848pistola Shely  mwd g9 1 Pieza MedManualidades  $          65.00 
34 75002602600Pistola Shely MWD G9 Para SiliconManualidades  $          72.00 
35 1195 750628Noche Buena Nacional  Con Orilla Manualidades  $          56.00 
36 11074 Flor Nacional 15 cm Girasol 1 Ra Manualidades  $          56.00 
37 11075 Guia Nacional  Girasol con 17 floreManualidades  $        199.00 
38 7.5005E+12 Bazuca Party Is On  Party poppers Manualidades  $          81.00 
39 9488 diamantina china sgf-02 En Tubitos Manualidades  $          29.00 
40 11009001001Pistola Mylin No 9001 De Silicon CManualidades  $        199.00 
41 12142 Flor Nacional 16.5 cm Girasol 1 r Manualidades  $          60.00 
42 10347 01100Flor Mylin 3564 Margarita 21 1 RaManualidades  $          51.00 



43 3013 Huacal Nacional 15x20 De MaderaManualidades  $          36.00 
44 3642 Llavero antistress Chino XQ-21B2- Manualidades  $          33.00 
45 7.5063E+12 silicon selanusa   500 ml transpareManualidades  $        163.00 
46 13764 Palito Nacional 4x45 Para BanderaManualidades  $        102.00 
47 13058 Guia Nacional  Con 15 Flores 1 Pie Manualidades  $        181.00 
48 3549 Hidrogel Chino MC1-5 Munición 1 tManualidades  $          33.00 
49 9442 ojitos medianos chino  Movibles 1 bManualidades  $            3.50 
50 3470 Huacal Nacional 01642 De MaderaManualidades  $          20.00 
51 3391 Hidrogel Chino zB 35 En Bolitas 1 Manualidades  $            3.00 
52 9441 ojitos grandes chino  Movibles 1 boManualidades  $            3.50 
53 2290 Fom Nacional  Ladrillo 1 Pieza Ver Manualidades  $          12.00 
54 13061 Letrero Nacional  Feliz cumpleaño Manualidades  $          78.00 
55 7.502E+12 Ojitos Pascua MOV-50 Movibles 1 Manualidades  $          23.00 
56 6090 Florero Nacional  Pata De ElefanteManualidades  $          30.00 
57 11152 Tull Pascua Alto 15Cm diamantina Manualidades  $          48.00 
58 225 1100953Papelillo Economico 6 mm  Bolsa CoManualidades  $        114.00 
59 80560461071foamy Chino NT-60 Moldeable 1 PiManualidades  $          15.00 
60 1802 175012Rafia Diferentes  Bola 1 Pieza chic Manualidades  $          24.00 
61 11011 69315Guia Nacional A0091A-0903-1D  A0Manualidades  $        128.00 
62 10578 Letrero china HX-469 Nuestra bodaManualidades  $          38.00 
63 75019875103Ojitos Pascua MOV50 Movible 1 boManualidades  $          19.00 
64 13075 Tren Nacional  Con Numeros O LetManualidades  $          75.00 
65 7.502E+12 Diamantina Pascua 8CDM-1BAS basiManualidades  $          70.00 
66 7.502E+12 Ojitos Pascua MOV50 Movibles 1 bManualidades  $          19.00 
67 12952 Bolsa Nacional 46x50 Ecologica 1 PManualidades  $          22.00 
68 1804 750122Rafia China  Bola 1 Pieza chica Ve Manualidades  $          24.00 
69 8570 Letrero Nacional  Feliz CumpleañoManualidades  $          84.00 
70 13762 76478Flor Nacional 10 cm Girasol 1 RamManualidades  $          48.00 
71 7.502E+12 Ojitos Pascua MOV50 Movibles 1 bManualidades  $          13.00 
72 2470 750122Rafia China  Bola 1 Pieza chica NegManualidades  $          25.00 
73 11416 88819Palitos chino 30cm para brocheta Manualidades  $          19.00 
74 8.5516E+12 Figuras China R-25 Adhesivas brillaManualidades  $          11.00 
75 8571 750227Letrero Nacional  Mi bautizo niño Manualidades  $          75.00 
76 6089 Florero Nacional 22X7 Aleman 1 P Manualidades  $          19.00 
77 7.502E+12 Ojitos Pascua MOV50 Movibles 1 bManualidades  $          39.00 
78 13594 Vela China  Disney 1 pza mediana Manualidades  $            9.50 
79 8559 Letrero Nacional  15 De SeptiembreManualidades  $          77.00 
80 6088 Florero Nacional 15.5 Regio 1 Pie Manualidades  $          19.00 
81 12215 Globo Nacional  Bautizo 1 Blister Manualidades  $          54.00 
82 6.0736E+11 Celosa Janel 08 Lisa No 22 Con 91 Manualidades  $        136.00 
83 8134 letrero Nacional  globos bautizo G Manualidades  $          73.00 
84 5227 Hidrogel China  Figuras 1 Bolsita S Manualidades  $            3.00 
85 13062 Letrero Nacional  Feliz cumpleaño Manualidades  $          56.00 
86 4292 Sobre Nacional 23X17+3 Para InvitManualidades  $        136.00 
87 8678 Letrero Nacional Globos/figuras B Manualidades  $          78.00 



88 10458 Letrero Nacional  Mi ConfirmacionManualidades  $          78.00 
89 10973 75015Palito Nacional 20 cm para brocheManualidades  $          60.00 
90 10373 99891palillo/sombrilla chino yq-01 coct Manualidades  $          99.00 
91 13763 Palito Nacional 4x30 Para BanderaManualidades  $        112.00 
92 84206988003Velitas China 80036.50026 De CumpManualidades  $            8.50 
93 1801 750122Rafia China  Bola 1 Pieza chica Bla Manualidades  $          24.00 
94 1735 ORLIS# Organza china 7/8' 2.3 cm Lisa No Manualidades  $          33.00 
95 3917 Figura Nacional  15 De SeptiembreManualidades  $            7.50 
96 6.0736E+11 Curling Janel 7040001110 Metalic Manualidades  $          84.00 
97 8572 Letrero Nacional  Mi bautizo niña Manualidades  $          77.00 
98 69703467503Arena china wjs120 moldeable 1 piManualidades  $          12.00 
99 10738 Bolsa china 0A 16x23 Celofan 100 Manualidades  $          37.00 

100 7.5005E+12 Bazuca Party Is On  Party poppers Manualidades  $          60.00 
101 9863 Liston Diferentes 22 Navideño no2Manualidades  $          47.00 
102 1798 750122Rafia Diferentes  Bola 1 Pieza chic Manualidades  $          25.00 
103 8576 Letrero Nacional  Mi primera com Manualidades  $          82.00 
104 8573 Letrero Nacional  Baby shower ni Manualidades  $          77.00 
105 514 Hilo Japonesa 401 Plateado 100mtsManualidades  $          76.00 
106 2351 Pompon Selanusa/Mylin  Acrilico Manualidades  $          41.00 
107 8575 Letrero Nacional  Primera ComunioManualidades  $          75.00 
108 9358 Canasta Nacional  de carrizo 1 Pi Manualidades  $          59.00 
109 1147 Flor Zadiro FL-006 De Liston Mini Manualidades  $          65.00 
110 6394 Figura Nacional  Regreso A Clases Manualidades  $          42.00 
111 2508 175012Papelillo Economico 6 mm  Bolsa CoManualidades  $        114.00 
112 7832 pecera Nacional 7.5x4 de plastico Manualidades  $          19.00 
113 6.0736E+11 Celosa Janel 27 Lisa No 9 Con 50 Manualidades  $          58.00 
114 7.5023E+12 Diamantina Indra IND-0284 C-15 C/6Manualidades  $          19.00 
115 6.0736E+11 Celosa Janel 14 Lisa No 22 Con 9 Manualidades  $        173.00 
116 9859 299910Liston Diferentes lh30-2 sdsd-01 Manualidades  $          41.00 
117 10580 Tarjetas Nacional  Toda Ocasión 1 Manualidades  $          19.00 
118 6791 Flor zadiro 0003 de papel Paquet Manualidades  $          76.00 
119 6.0736E+11 Celosa Janel 23 Lisa No 22 Con 91 Manualidades  $        136.00 
120 5845 689584Diamantina China sgf 02 En TubitosManualidades  $          29.00 
121 24x26.5 24X2Bolsas china 24x29  24X30 De CeloManualidades  $          93.00 
122 6.0736E+11 Celosa Janel 22 Metalica No 5 ConManualidades  $          47.00 
123 6.0736E+11 Celosa Janel 02 Lisa No 22 Con 91 Manualidades  $        136.00 
124 6.0736E+11 Celosa Janel 2112010151 MetalicaManualidades  $        119.00 
125 14132 PGIRL·Liston popotillo chino P-GIRL#3 D Manualidades  $          62.00 
126 7857 Flor Zadiro FL-9878 8009 De PapelManualidades  $          64.00 
127 231 Base Nacional 433 Para Globos ChiManualidades  $        165.00 
128 7133 sobre Nacional 15x15+3 De CelofaManualidades  $        111.00 
129 6.0736E+11 Celosa Janel 04 Lisa No 22 Con 91 Manualidades  $        173.00 
130 10584 Gusano Nacional  Toda Ocasion 1 PManualidades  $          36.00 
131 6.0736E+11 Curling Janel 704 Plateado 704000Manualidades  $          84.00 
132 224 1750122Papelillo Economico 6 mm  Bolsa CManualidades  $        115.00 



133 6.0736E+11 Curling Janel 704 Holografico 200 Manualidades  $          85.00 
134 1708 Organza china 1.1/23.8cm Lisa No Manualidades  $          32.00 
135 5761 Hoja Nacional  Para Corona mini Manualidades  $            8.50 
136 500 1750122Papelillo Economico 4 mm  Bolsa CoManualidades  $          75.00 
137 2115 750000Servilletero Nacional 00415 Abani Manualidades  $          38.00 
138 223 1750122Papelillo Economico 6 mm  Bolsa CManualidades  $        114.00 
139 4572 Bolsas China 16.5x19.5 Celofan 10Manualidades  $          28.00 
140 1091 769699Floral  Tape Flora Tape 1.27 Cm X Manualidades  $          30.00 
141 6756 745720Flor Zadiro FL-9878 8009 0005 de Manualidades  $          64.00 
142 13740 Letreros Nacional De Fomi FelicidaManualidades  $          78.00 
143 226 1100953Papelillo Economico 6 mm  Bolsa CManualidades  $        114.00 
144 1610 ORBOL ·Organza Chino OR-BOL#3 Decorada Manualidades  $          39.00 
145 229 1750122Papelillo Economico 6 mm  Bolsa CManualidades  $        113.00 
146 6.0736E+11 Celosa Janel 2111190310 Lisa No Manualidades  $          58.00 
147 6.0736E+11 Celosa Janel 17 Lisa No 5 Con 50mManualidades  $          33.00 
148 10998 Arena magica chino H-1590 EnvaseManualidades  $          26.00 
149 7.5012E+12 Floral  Tape Selanusa pl 101 Auto Manualidades  $          24.00 
150 6.0736E+11 Celosa Janel 02 Lisa No 9 Con 50mManualidades  $          56.00 
151 6.0736E+11 Celosa Janel 0190005103 Lisa 03 Manualidades  $          34.00 
152 6.0736E+11 Celosa Janel 0190005108 Lisa 08 Manualidades  $          33.00 
153 7.5011E+12 globo Payaso  kit unicornio 1 piez Manualidades  $          68.00 
154 7.5061E+12 Liston Sedacolor LIME220740M MeManualidades  $        117.00 
155 6.0736E+11 Curling Janel 7041001122 MetalicoManualidades  $          56.00 
156 2230 Flor Zadiro FL-9878 9828 9836 De Manualidades  $          64.00 
157 6.0736E+11 Celosa Janel 0190005102 Lisa No 5Manualidades  $          34.00 
158 2718 Diamantina Selanusa C 15 En BoteManualidades  $          45.00 
159 6.0736E+11 curling Janel 704 Holografico 100 Manualidades  $          56.00 
160 6.0736E+11 curling Janel 703 Nacarado 100 MtManualidades  $          49.00 
161 6.0736E+11 Celosa Janel  Metalica No 22 Con Manualidades  $        119.00 
162 6.0736E+11 Curling Janel 7041001110 Metalic Manualidades  $          42.00 
163 6751 745720Flor zadiro FL-003 De Papel PaqueManualidades  $          64.00 
164 6.0736E+11 Celosa Janel 40 Lisa No 9 Con 50mManualidades  $          58.00 
165 14131 PGIRL·Liston popotillo Chino P-GIRL#2 D Manualidades  $          43.00 
166 6.0736E+11 Curling Janel 704 Metalico 100 MtManualidades  $          42.00 
167 9.5x35 bolsa china 9.5x35 con pegamento Manualidades  $          30.00 
168 13765 Palito Nacional 4x60 Para BanderaManualidades  $        114.00 
169 1125 Flor Zadiro FL-9878 1843 9805 De Manualidades  $          65.00 
170 6.0736E+11 Curling Janel 704 Metalico 70400 Manualidades  $          67.00 
171 6717 HW298Lmagnolia Diferentes  vara de 5 1 VManualidades  $          27.00 
172 6.9563E+12 Palito chino K-576 para brocheta Manualidades  $          19.00 
173 513 Hilo Dorado Cordones Arco  En RoManualidades  $          60.00 
174 6.0736E+11 Celosa Janel 06 Lisa No 9 Con 50mManualidades  $          58.00 
175 6.0736E+11 Curling Janel 709 Neon mate 1 rollManualidades  $          51.00 
176 1118 Flor Zadiro 8803 9803 De Papel C Manualidades  $          65.00 
177 6661 flor zadiro FL-9878  Grande Con 72Manualidades  $          76.00 



178 6.0736E+11 Celosa Janel 20 Lisa No 22 Con 9 Manualidades  $        134.00 
179 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 7010001101Manualidades  $          58.00 
180 2234 175012Papelillo Economico 4 mm  Bolsa CManualidades  $          75.00 
181 7.5061E+12 Curling Sedacolor LIME0140100 MetManualidades  $          38.00 
182 523 7457205Flor Zadiro FL-001 FL-029 De PapeManualidades  $          58.00 
183 6.0736E+11 Celosa Janel 23 Lisa No 9 Con 50mManualidades  $          56.00 
184 14163 Letrero Nacional  De flores de Pri Manualidades  $          63.00 
185 12559 Gorro Nacional 20 cm De cumpleañManualidades  $            7.50 
186 7.5061E+12 Curling Sedacolor LIME0114100 MetManualidades  $          38.00 
187 7.5061E+12 Curling Sedacolor LIME125100 MetaManualidades  $          38.00 
188 6.0736E+11 Celosa Janel 42 Lisa No 5 Con 50mManualidades  $          26.00 
189 10772 Figura Nacional  De Graduacion chManualidades  $          47.00 
190 7.5061E+12 Curling Sedacolor LIME101100 MetaManualidades  $          38.00 
191 6.0736E+11 Celosa Janel 27 Lisa No 22 Con 9 Manualidades  $        173.00 
192 1126 Flor Zadiro FL-9878 De Papel GranManualidades  $          53.00 
193 6.0736E+11 Celosa Janel 17 Lisa No 22 Con 91 Manualidades  $        136.00 
194 8679 Gorro Nacional 23 cm De CumpleañManualidades  $            8.00 
195 2206 Diamantina Selanusa c 40 En Bote Manualidades  $          45.00 
196 6.0736E+11 Celosa Janel 01 Lisa No 5 Con 50mManualidades  $          33.00 
197 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 457 Mts Roj Manualidades  $          58.00 
198 7.5012E+12 Chaquira selanusa M3 Brillante bolManualidades  $          13.00 
199 7.8726E+11 diamantina Smarty 50000 glitter pManualidades  $          47.00 
200 6.0736E+11 Celosa Janel 0909150835 019 No9 Manualidades  $          58.00 
201 1654 ORSYF #Organza China 1.5cm Con Satin Y FManualidades  $          26.00 
202 6.0736E+11 curling Janel 7094NE1116 Neon 1 Manualidades  $          91.00 
203 7.5011E+12 Foamy Bombin  moldeable bolsa coManualidades  $          26.00 
204 1116 Flor Zadiro FL-9828 9836 De Pape Manualidades  $          64.00 
205 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 001 1 Roll Manualidades  $          58.00 
206 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 457 Mts AmaManualidades  $          58.00 
207 1188 Distintivo Nacional  De Migajon B Manualidades  $          47.00 
208 6.0736E+11 Curling Janel 7010001123 Liso 701Manualidades  $          56.00 
209 6.0736E+11 curling Janel 704 Metalico 704100Manualidades  $          42.00 
210 649 Diamantina Selanusa C 15 En BoteManualidades  $          45.00 
211 6.0736E+11 Curling Janel 7091NE1119 Liso #1 Manualidades  $          37.00 
212 9486 liston chino lh7-2 lh30-2 NavideñoManualidades  $          19.00 
213 6.0736E+11 Celosa Janel 17 Lisa No 9 Con 50mManualidades  $          46.00 
214 6.0736E+11 Celosa Janel 13 Metalica No 5 Co Manualidades  $          46.00 
215 6752 Flor zadiro FL-003 De Papel PaquetManualidades  $          65.00 
216 6.0736E+11 curling Janel 7011001123 Liso 100Manualidades  $          22.00 
217 2215 Distintivo Nacional  De Migajon. Manualidades  $          49.00 
218 6.0736E+11 Celosa Janel  Lisa No 5 Con 50 MtrManualidades  $          33.00 
219 7.5061E+12 Curling Sedacolor LIME119100 MetaManualidades  $          38.00 
220 6.0736E+11 Celosa Janel 23 Lisa No 5 Con 50mManualidades  $          34.00 
221 6.0736E+11 Celosa Janel  Decorada No 9 Con Manualidades  $          34.00 
222 6.0736E+11 Curling Janel 704 Holografico 1 RoManualidades  $          85.00 



223 7.5012E+12 Chaquira selanusa 49-O opaco 1 boManualidades  $          13.00 
224 6.0736E+11 curling Janel 703 Nacarado 100 MtsManualidades  $          49.00 
225 6.0736E+11 curling Janel 701 Liso 100 Mts Roj Manualidades  $          22.00 
226 6.0736E+11 curling Janel 701 Liso 7011001119 Manualidades  $          22.00 
227 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 457 Mts A. CManualidades  $          58.00 
228 11574 Letrero Nacional  Madera 1 Pieza CManualidades  $          21.00 
229 1097 750200Alambre Nacional  Forrado 1 PiezaManualidades  $            8.00 
230 1182 Distintivo Nacional  De Migajon BoManualidades  $          47.00 
231 215 Diamantina Selanusa c 40 En Bote Manualidades  $          45.00 
232 648 Diamantina Selanusa c 40 En Bot Manualidades  $          45.00 
233 6.0736E+11 Celosa Janel 20 Lisa No 5 Con 50 Manualidades  $          34.00 
234 6.0736E+11 Celosa Janel 35 Decorada No 5 C Manualidades  $          36.00 
235 13944 Abecedario De Fomi Nacional 15.5Manualidades  $          46.00 
236 1187 Distintivo Nacional  De Migajon B Manualidades  $          47.00 
237 2456 Diamantina Selanusa C 15 En BoteManualidades  $          45.00 
238 12389 Letrero Nacional Largo Mi graduacManualidades  $          77.00 
239 7.5063E+12 Chaquira selanusa 11-O opaco bolManualidades  $          13.00 
240 7.5061E+12 Curling Sedacolor LIME0102100 MetManualidades  $          38.00 
241 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 457 Mts azulManualidades  $          58.00 
242 7153 Letrero nacional  De Graduacion g Manualidades  $          74.00 
243 4255 Diamantina Selanusa C 15 Fina 16 Manualidades  $          45.00 
244 646 Diamantina Selanusa c 40 En Bote Manualidades  $          45.00 
245 1612 Distintivo Nacional  De Migajon B Manualidades  $          47.00 
246 2212 Distintivo Nacional  De Migajon B Manualidades  $          47.00 
247 1189 Distintivo Nacional  De Migajon B Manualidades  $          43.00 
248 6.0736E+11 Celosa Janel 05 Lisa No 5 Con 50 Manualidades  $          33.00 
249 13902 Bolsa Nacional 46X40 Ecologica 1 Manualidades  $          21.00 
250 392 Rotulo Nacional  Mi Confirmacion Manualidades  $          21.00 
251 6.0736E+11 curling Janel 704 Holografico 100 Manualidades  $          42.00 
252 7.5061E+12 Curling Sedacolor LSLl0125100 LisoManualidades  $          20.00 
253 6736 Flor Zadiro FL-006 de papel 144 p Manualidades  $          62.50 
254 2209 Distintivo Nacional  De Migajon B Manualidades  $          47.00 
255 1186 Distintivo Nacional  De Migajon BoManualidades  $          47.00 
256 4375 Distintivo Nacional  De Migajon B Manualidades  $          47.00 
257 6.0736E+11 Celosa Janel 09 Lisa No 5 Con 50mManualidades  $          34.00 
258 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 457 Mts V. Manualidades  $          58.00 
259 395 Rotulo Nacional  Primera ComunionManualidades  $          20.00 
260 6.0736E+11 Celosa Janel  019 No 3 Con 50 MtrManualidades  $          15.00 
261 7.5012E+12 Chaquira selanusa 32-b brillante 1Manualidades  $          13.00 
262 7.5012E+12 Chaquira selanusa 143-P brillante Manualidades  $          13.00 
263 6.0736E+11 Celosa Janel 10 Lisa No 5 Con 50mManualidades  $          34.00 
264 5416 Fomi Nacional  Graduacion Chico Manualidades  $          43.00 
265 7234 4.5X13 Bolsa china 4.5x13 De Celofan 100Manualidades  $          20.00 
266 7.5061E+12 Curling Sedacolor A-01 Liso 1 Rol Manualidades  $          20.00 
267 6.0736E+11 Curling Janel 7094NE1123 Neon 1 RManualidades  $          72.00 



268 6.0736E+11 Curling Janel 709 Neon 1 Rollo ConManualidades  $          72.00 
269 3048 Distintivo Nacional  De Graduacio Manualidades  $          49.00 
270 7590 Hoja Nacional  Para Corona Chica Manualidades  $          11.00 
271 2497 Canutillo Diferentes  Bolsita 50 GmManualidades  $            7.00 
272 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 457 Mts NegManualidades  $          41.00 
273 7.5011E+12 Foamy Bombin  moldeable Bolsa DManualidades  $          25.00 
274 1763 Noche Buena Nacional 00 NavideñaManualidades  $          14.00 
275 7.5012E+12 Chaquiron selanusa 142-p brillanteManualidades  $          13.00 
276 6.0736E+11 Curling Janel #1 Liso 100 Mts Mo Manualidades  $          36.00 
277 6.0736E+11 curling Janel 7011001114 Liso 10 Manualidades  $          22.00 
278 3462 Diamantina Selanusa C 15 En BoteManualidades  $          45.00 
279 13541 Labios China Wt 4252 En Planilla 1Manualidades  $            8.50 
280 75063051003Chaquira selanusa 21-B brillante 1Manualidades  $          13.00 
281 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 457 Mts Sa Manualidades  $          56.00 
282 3401 809726Flor Zadiro FL-001 De Papel Paq C Manualidades  $          64.00 
283 75064110100foamy selanusa  moldeable 5 bolsiManualidades  $          24.00 
284 394 Rotulo Nacional  Mi Presentacion 1Manualidades  $          20.00 
285 7.5063E+12 Chaquira selanusa 9B-C brillante bManualidades  $          13.00 
286 7.5012E+12 Chaquiron selanusa 402-I brillanteManualidades  $          13.00 
287 7.5011E+12 Foamy Bombin  moldeable Bolsa DManualidades  $          26.00 
288 7.5061E+12 Curling Sedacolor LSLl0109100 LisoManualidades  $          20.00 
289 6.0736E+11 Celosa Janel 13 Lisa No 3 Con 50 Manualidades  $          15.00 
290 7.5061E+12 Curling Sedacolor LSLl0160100 LisoManualidades  $          20.00 
291 10564 69536palito chino k-493 para brocheta Manualidades  $          13.00 
292 7.5012E+12 chaquira selanusa 22DB-B brillanteManualidades  $          13.00 
293 9977 750300Rafia Toyo  Bola 1 Pieza chica Mo Manualidades  $          26.00 
294 7.5012E+12 Chaquiron selanusa 30-B brillante Manualidades  $          13.00 
295 7.5063E+12 Chaquira selanusa 8-C brillante bolManualidades  $          13.00 
296 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 457 Mts MoManualidades  $          41.00 
297 7.5012E+12 Chaquiron selanusa 26-B brillante Manualidades  $          13.00 
298 6.0736E+11 Celosa Janel 21 Lisa No 9 Con 50 Manualidades  $          45.00 
299 7.5063E+12 chaquira selanusa 05-ML opaco 1 bManualidades  $          13.00 
300 6.0736E+11 Curling Janel 709 Neon 1 Rollo Co Manualidades  $          60.00 
301 6.0736E+11 Curling Janel 703 Nacarado 200mtManualidades  $          73.00 
302 2259 750200Alambre Nacional  Forrado  Verde Manualidades  $            6.50 
303 13443 75063Chaquiron selanusa 8-C brillante bManualidades  $          13.00 
304 398 Tarjetas   Mis Xv Años Manualidades  $          15.00 
305 1185 Distintivo Nacional  De Migajon B Manualidades  $          42.00 
306 75012288264Chaquiron selanusa 302 brillante Manualidades  $          13.00 
307 7.5012E+12 Chaquira selanusa 410-I Brillante Manualidades  $          13.00 
308 6.0736E+11 curling Janel 701 Liso 100 Mts Ro Manualidades  $          23.00 
309 7.5012E+12 Chaquiron selanusa 273-T brillanteManualidades  $          13.00 
310 8664 argollas Nacional 4 de plastico Gr Manualidades  $          47.00 
311 7.5063E+12 Chaquiron selanusa 11-O opaco 1 Manualidades  $          13.00 
312 7.5063E+12 Chaquira selanusa 02-O opaco 1 boManualidades  $          13.00 



313 7.5012E+12 Chaquira selanusa 23B-B brillante Manualidades  $          13.00 
314 7.5012E+12 Chaquira selanusa 144EA-P brillanManualidades  $          13.00 
315 7.5012E+12 Chaquira selanusa 22D-B brillante Manualidades  $          13.00 
316 6.0736E+11 Celosa Janel 019 Lisa No.3 Con 5 Manualidades  $          15.00 
317 14150 04571Decoracion Nacional  Navideño 1 PManualidades  $            2.00 
318 6.0736E+11 curling Janel 701 Liso 100 Mts AmaManualidades  $          23.00 
319 4709 5X7 5X8Bolsas China 5x7 De Celofan 100 PManualidades  $          17.00 
320 6.0736E+11 Celosa Janel 019 Lisa No.3 Con 5 Manualidades  $          15.00 
321 7.5011E+12 Foamy Bombin  moldeable Bolsa DManualidades  $          26.00 
322 6.0736E+11 Celosa Janel 02 Metalica No 9 Co Manualidades  $          85.00 
323 6.0736E+11 curling Janel 701 Liso 100 Mts OrqManualidades  $          23.00 
324 6.0736E+11 curling Janel 701 Liso 100 Mts Bla Manualidades  $          22.00 
325 7.5063E+12 Foamy selanusa  moldeable bolsa Manualidades  $          22.00 
326 6.0736E+11 curling Janel 701 Liso 100 Mts Tur Manualidades  $          23.00 
327 6.0736E+11 Curling Janel 701 Liso 100 Mts MoManualidades  $          23.00 
328 7.5012E+12 chaquira selanusa 47-O opaca Bol Manualidades  $          13.00 
329 7.5064E+12 Foamy selanusa  moldeable bolsa Manualidades  $          22.00 
330 7.5012E+12 Chaquira selanusa 81-M brillante 1Manualidades  $          13.00 
331 6738 flor Zadiro 9803 8202 de papel  a Manualidades  $          64.00 
332 7.5063E+12 Chaquira selanusa 06-ML opaco 1 bManualidades  $          13.00 
333 9862 Liston Chino No 22 Navideño 1 rolManualidades  $          24.00 
334 7.5012E+12 Chaquira selanusa M13 brillante bManualidades  $          13.00 
335 7.5061E+12 Curling Sedacolor LSLl0109100 LisaManualidades  $          20.00 
336 2210 Distintivo Nacional  De Migajon BoManualidades  $          47.00 
337 7.5011E+12 Foamy Bombin  moldeable Bolsa DeManualidades  $          24.00 
338 6272 Figura De Fomi Nacional  Graduac Manualidades  $          45.00 
339 7.5061E+12 Liston Sedacolor A-9 50 mts Liso NManualidades  $          50.00 
340 7.5061E+12 Liston Sedacolor LIME050240M MeManualidades  $          36.00 
341 7.5063E+12 Foamy selanusa  moldeable bolsa Manualidades  $          22.00 
342 6266 Buho Nacional  Graduacion 1 Piez Manualidades  $          39.00 
343 7.5063E+12 Chaquiron Selanusa 01-P brillante Manualidades  $          13.00 
344 7.5012E+12 Chaquira selanusa 26-B brillante 1Manualidades  $          13.00 
345 10614 Base Nacional  con musgo y meca Manualidades  $          65.00 
346 13440 75063Chaquiron Selanusa 7B-C brillant Manualidades  $          13.00 
347 6.0736E+11 Celosa Janel 02 Metalica No 5 Co Manualidades  $          46.00 
348 2208 Tarjetas Nacional  Graduacion ChicManualidades  $          15.00 
349 8835 diamantina china c15 Fina 1 BolsitManualidades  $            3.50 
350 7.5061E+12 Liston Sedacolor A-09 50 mts Liso Manualidades  $          49.00 



323  $  70,737.00 3.97% 3.97% A
916  $  54,960.00 3.08% 7.06% A
854  $  53,802.00 3.02% 10.08% A
200  $  48,800.00 2.74% 12.81% A

1246  $  48,594.00 2.73% 15.54% A
652  $  46,292.00 2.60% 18.14% A
398  $  40,994.00 2.30% 20.44% A

1040  $  31,200.00 1.75% 22.19% A
168  $  30,408.00 1.71% 23.90% A
614  $  30,086.00 1.69% 25.59% A
586  $  29,300.00 1.64% 27.23% A
215  $  29,240.00 1.64% 28.87% A
997  $  28,913.00 1.62% 30.50% A

1091  $  27,275.00 1.53% 32.03% A
1902  $  26,628.00 1.49% 33.52% A
408  $  26,520.00 1.49% 35.01% A
391  $  25,024.00 1.40% 36.42% A
316  $  23,068.00 1.29% 37.71% A
165  $  22,440.00 1.26% 38.97% A

1695  $  22,035.00 1.24% 40.21% A
292  $  20,732.00 1.16% 41.37% A
382  $  19,482.00 1.09% 42.47% A

1022  $  19,418.00 1.09% 43.56% A
94  $  19,082.00 1.07% 44.63% A

1109  $  18,853.00 1.06% 45.68% A
1042  $  17,714.00 0.99% 46.68% A
170  $  17,340.00 0.97% 47.65% A
366  $  17,202.00 0.97% 48.62% A
92  $  16,652.00 0.93% 49.55% A

847  $  16,093.00 0.90% 50.46% A
159  $  16,059.00 0.90% 51.36% A
94  $  14,476.00 0.81% 52.17% A

215  $  13,975.00 0.78% 52.95% A
190  $  13,680.00 0.77% 53.72% A
238  $  13,328.00 0.75% 54.47% A
234  $  13,104.00 0.74% 55.21% A
65  $  12,935.00 0.73% 55.93% A

159  $  12,879.00 0.72% 56.65% A
424  $  12,296.00 0.69% 57.34% A
58  $  11,542.00 0.65% 57.99% A

192  $  11,520.00 0.65% 58.64% A
216  $  11,016.00 0.62% 59.26% A

Total 
existencias

 Valor 
Total 

% Acumulado 
Relativa

% Acumulada Clasificación 
ABC



298  $  10,728.00 0.60% 59.86% A
322  $  10,626.00 0.60% 60.46% A
61  $    9,943.00 0.56% 61.01% A
97  $    9,894.00 0.56% 61.57% A
51  $    9,231.00 0.52% 62.09% A

277  $    9,141.00 0.51% 62.60% A
2596  $    9,086.00 0.51% 63.11% A
447  $    8,940.00 0.50% 63.61% A

2827  $    8,481.00 0.48% 64.09% A
2406  $    8,421.00 0.47% 64.56% A
693  $    8,316.00 0.47% 65.03% A
106  $    8,268.00 0.46% 65.49% A
356  $    8,188.00 0.46% 65.95% A
270  $    8,100.00 0.45% 66.41% A
167  $    8,016.00 0.45% 66.86% A
69  $    7,866.00 0.44% 67.30% A

515  $    7,725.00 0.43% 67.73% A
318  $    7,632.00 0.43% 68.16% A
59  $    7,552.00 0.42% 68.58% A

188  $    7,144.00 0.40% 68.99% A
367  $    6,973.00 0.39% 69.38% A
89  $    6,675.00 0.37% 69.75% A
95  $    6,650.00 0.37% 70.12% A

339  $    6,441.00 0.36% 70.49% A
269  $    5,918.00 0.33% 70.82% A
246  $    5,904.00 0.33% 71.15% A
70  $    5,880.00 0.33% 71.48% A

122  $    5,856.00 0.33% 71.81% A
441  $    5,733.00 0.32% 72.13% A
228  $    5,700.00 0.32% 72.45% A
289  $    5,491.00 0.31% 72.76% A
497  $    5,467.00 0.31% 73.07% A
72  $    5,400.00 0.30% 73.37% A

282  $    5,358.00 0.30% 73.67% A
136  $    5,304.00 0.30% 73.97% A
552  $    5,244.00 0.29% 74.26% A
66  $    5,082.00 0.29% 74.55% A

262  $    4,978.00 0.28% 74.83% A
91  $    4,914.00 0.28% 75.10% A
35  $    4,760.00 0.27% 75.37% A
65  $    4,745.00 0.27% 75.64% A

1570  $    4,710.00 0.26% 75.90% A
83  $    4,648.00 0.26% 76.16% A
34  $    4,624.00 0.26% 76.42% A
59  $    4,602.00 0.26% 76.68% A



59  $    4,602.00 0.26% 76.94% A
76  $    4,560.00 0.26% 77.19% A
46  $    4,554.00 0.26% 77.45% A
40  $    4,480.00 0.25% 77.70% A

522  $    4,437.00 0.25% 77.95% A
181  $    4,344.00 0.24% 78.19% A
131  $    4,323.00 0.24% 78.44% A
574  $    4,305.00 0.24% 78.68% A
50  $    4,200.00 0.24% 78.91% A
54  $    4,158.00 0.23% 79.15% A

346  $    4,152.00 0.23% 79.38% A
112  $    4,144.00 0.23% 79.61% A
69  $    4,140.00 0.23% 79.84% A
87  $    4,089.00 0.23% 80.07% B

156  $    3,900.00 0.22% 80.29% B
47  $    3,854.00 0.22% 80.51% B
49  $    3,773.00 0.21% 80.72% B
49  $    3,724.00 0.21% 80.93% B
90  $    3,690.00 0.21% 81.14% B
49  $    3,675.00 0.21% 81.34% B
62  $    3,658.00 0.21% 81.55% B
54  $    3,510.00 0.20% 81.75% B
82  $    3,444.00 0.19% 81.94% B
30  $    3,420.00 0.19% 82.13% B

179  $    3,401.00 0.19% 82.32% B
58  $    3,364.00 0.19% 82.51% B

174  $    3,306.00 0.19% 82.70% B
19  $    3,287.00 0.18% 82.88% B
80  $    3,280.00 0.18% 83.06% B

163  $    3,097.00 0.17% 83.24% B
40  $    3,040.00 0.17% 83.41% B
22  $    2,992.00 0.17% 83.58% B

103  $    2,987.00 0.17% 83.74% B
32  $    2,976.00 0.17% 83.91% B
62  $    2,914.00 0.16% 84.08% B
21  $    2,856.00 0.16% 84.24% B
24  $    2,856.00 0.16% 84.40% B
46  $    2,852.00 0.16% 84.56% B
44  $    2,816.00 0.16% 84.71% B
17  $    2,805.00 0.16% 84.87% B
25  $    2,775.00 0.16% 85.03% B
16  $    2,768.00 0.16% 85.18% B
76  $    2,736.00 0.15% 85.34% B
32  $    2,688.00 0.15% 85.49% B
23  $    2,645.00 0.15% 85.64% B



31  $    2,635.00 0.15% 85.78% B
82  $    2,624.00 0.15% 85.93% B

301  $    2,558.50 0.14% 86.07% B
34  $    2,550.00 0.14% 86.22% B
66  $    2,508.00 0.14% 86.36% B
22  $    2,508.00 0.14% 86.50% B
89  $    2,492.00 0.14% 86.64% B
83  $    2,490.00 0.14% 86.78% B
38  $    2,432.00 0.14% 86.92% B
31  $    2,418.00 0.14% 87.05% B
21  $    2,394.00 0.13% 87.19% B
61  $    2,379.00 0.13% 87.32% B
21  $    2,373.00 0.13% 87.45% B
40  $    2,320.00 0.13% 87.58% B
70  $    2,310.00 0.13% 87.71% B
88  $    2,288.00 0.13% 87.84% B
92  $    2,208.00 0.12% 87.96% B
39  $    2,184.00 0.12% 88.09% B
64  $    2,176.00 0.12% 88.21% B
65  $    2,145.00 0.12% 88.33% B
31  $    2,108.00 0.12% 88.45% B
18  $    2,106.00 0.12% 88.57% B
37  $    2,072.00 0.12% 88.68% B
32  $    2,048.00 0.11% 88.80% B
60  $    2,040.00 0.11% 88.91% B
45  $    2,025.00 0.11% 89.03% B
36  $    2,016.00 0.11% 89.14% B
39  $    1,911.00 0.11% 89.25% B
16  $    1,904.00 0.11% 89.35% B
45  $    1,890.00 0.11% 89.46% B
29  $    1,856.00 0.10% 89.56% B
32  $    1,856.00 0.10% 89.67% B
43  $    1,849.00 0.10% 89.77% B
44  $    1,848.00 0.10% 89.87% B
61  $    1,830.00 0.10% 89.98% B
16  $    1,824.00 0.10% 90.08% B
28  $    1,820.00 0.10% 90.18% B
27  $    1,809.00 0.10% 90.28% B
67  $    1,809.00 0.10% 90.39% B
95  $    1,805.00 0.10% 90.49% B
30  $    1,800.00 0.10% 90.59% B
31  $    1,798.00 0.10% 90.69% B
35  $    1,785.00 0.10% 90.79% B
27  $    1,755.00 0.10% 90.89% B
23  $    1,748.00 0.10% 90.99% B



13  $    1,742.00 0.10% 91.08% B
30  $    1,740.00 0.10% 91.18% B
23  $    1,725.00 0.10% 91.28% B
45  $    1,710.00 0.10% 91.37% B
29  $    1,682.00 0.09% 91.47% B
30  $    1,680.00 0.09% 91.56% B
26  $    1,638.00 0.09% 91.65% B

218  $    1,635.00 0.09% 91.75% B
43  $    1,634.00 0.09% 91.84% B
43  $    1,634.00 0.09% 91.93% B
62  $    1,612.00 0.09% 92.02% B
34  $    1,598.00 0.09% 92.11% B
42  $    1,596.00 0.09% 92.20% B
9  $    1,557.00 0.09% 92.29% B

29  $    1,537.00 0.09% 92.37% B
11  $    1,496.00 0.08% 92.46% B

186  $    1,488.00 0.08% 92.54% B
33  $    1,485.00 0.08% 92.62% B
44  $    1,452.00 0.08% 92.71% B
25  $    1,450.00 0.08% 92.79% B

111  $    1,443.00 0.08% 92.87% B
30  $    1,410.00 0.08% 92.95% B
24  $    1,392.00 0.08% 93.02% B
53  $    1,378.00 0.08% 93.10% B
15  $    1,365.00 0.08% 93.18% B
52  $    1,352.00 0.08% 93.25% B
21  $    1,344.00 0.08% 93.33% B
23  $    1,334.00 0.07% 93.41% B
23  $    1,334.00 0.07% 93.48% B
28  $    1,316.00 0.07% 93.55% B
23  $    1,288.00 0.07% 93.63% B
30  $    1,260.00 0.07% 93.70% B
28  $    1,260.00 0.07% 93.77% B
34  $    1,258.00 0.07% 93.84% B
66  $    1,254.00 0.07% 93.91% B
27  $    1,242.00 0.07% 93.98% B
27  $    1,242.00 0.07% 94.05% B
19  $    1,235.00 0.07% 94.12% B
56  $    1,232.00 0.07% 94.19% B
25  $    1,225.00 0.07% 94.26% B
37  $    1,221.00 0.07% 94.32% B
32  $    1,216.00 0.07% 94.39% B
35  $    1,190.00 0.07% 94.46% B
35  $    1,190.00 0.07% 94.53% B
14  $    1,190.00 0.07% 94.59% B



91  $    1,183.00 0.07% 94.66% B
24  $    1,176.00 0.07% 94.72% B
53  $    1,166.00 0.07% 94.79% B
53  $    1,166.00 0.07% 94.86% B
20  $    1,160.00 0.07% 94.92% B
55  $    1,155.00 0.06% 94.99% B

144  $    1,152.00 0.06% 95.05% C
24  $    1,128.00 0.06% 95.11% C
25  $    1,125.00 0.06% 95.18% C
25  $    1,125.00 0.06% 95.24% C
33  $    1,122.00 0.06% 95.30% C
31  $    1,116.00 0.06% 95.37% C
24  $    1,104.00 0.06% 95.43% C
23  $    1,081.00 0.06% 95.49% C
24  $    1,080.00 0.06% 95.55% C
14  $    1,078.00 0.06% 95.61% C
82  $    1,066.00 0.06% 95.67% C
28  $    1,064.00 0.06% 95.73% C
18  $    1,044.00 0.06% 95.79% C
14  $    1,036.00 0.06% 95.85% C
23  $    1,035.00 0.06% 95.90% C
23  $    1,035.00 0.06% 95.96% C
22  $    1,034.00 0.06% 96.02% C
22  $    1,034.00 0.06% 96.08% C
24  $    1,032.00 0.06% 96.14% C
31  $    1,023.00 0.06% 96.19% C
48  $    1,008.00 0.06% 96.25% C
48  $    1,008.00 0.06% 96.31% C
24  $    1,008.00 0.06% 96.36% C
50  $    1,000.00 0.06% 96.42% C
16  $    1,000.00 0.06% 96.48% C
21  $        987.00 0.06% 96.53% C
21  $        987.00 0.06% 96.59% C
21  $        987.00 0.06% 96.64% C
29  $        986.00 0.06% 96.70% C
17  $        986.00 0.06% 96.75% C
49  $        980.00 0.06% 96.81% C
65  $        975.00 0.05% 96.86% C
74  $        962.00 0.05% 96.92% C
74  $        962.00 0.05% 96.97% C
28  $        952.00 0.05% 97.02% C
22  $        946.00 0.05% 97.08% C
47  $        940.00 0.05% 97.13% C
47  $        940.00 0.05% 97.18% C
13  $        936.00 0.05% 97.23% C



13  $        936.00 0.05% 97.29% C
19  $        931.00 0.05% 97.34% C
84  $        924.00 0.05% 97.39% C

129  $        903.00 0.05% 97.44% C
22  $        902.00 0.05% 97.49% C
36  $        900.00 0.05% 97.54% C
64  $        896.00 0.05% 97.59% C
67  $        871.00 0.05% 97.64% C
24  $        864.00 0.05% 97.69% C
39  $        858.00 0.05% 97.74% C
19  $        855.00 0.05% 97.79% C

100  $        850.00 0.05% 97.83% C
65  $        845.00 0.05% 97.88% C
15  $        840.00 0.05% 97.93% C
13  $        832.00 0.05% 97.98% C
34  $        816.00 0.05% 98.02% C
40  $        800.00 0.04% 98.07% C
61  $        793.00 0.04% 98.11% C
60  $        780.00 0.04% 98.15% C
30  $        780.00 0.04% 98.20% C
39  $        780.00 0.04% 98.24% C
52  $        780.00 0.04% 98.29% C
38  $        760.00 0.04% 98.33% C
58  $        754.00 0.04% 98.37% C
57  $        741.00 0.04% 98.41% C
28  $        728.00 0.04% 98.45% C
55  $        715.00 0.04% 98.49% C
54  $        702.00 0.04% 98.53% C
17  $        697.00 0.04% 98.57% C
53  $        689.00 0.04% 98.61% C
15  $        675.00 0.04% 98.65% C
51  $        663.00 0.04% 98.69% C
11  $        660.00 0.04% 98.72% C
9  $        657.00 0.04% 98.76% C

101  $        656.50 0.04% 98.80% C
49  $        637.00 0.04% 98.83% C
42  $        630.00 0.04% 98.87% C
15  $        630.00 0.04% 98.90% C
48  $        624.00 0.04% 98.94% C
48  $        624.00 0.04% 98.97% C
27  $        621.00 0.03% 99.01% C
47  $        611.00 0.03% 99.04% C
13  $        611.00 0.03% 99.08% C
46  $        598.00 0.03% 99.11% C
44  $        572.00 0.03% 99.14% C



44  $        572.00 0.03% 99.17% C
43  $        559.00 0.03% 99.21% C
43  $        559.00 0.03% 99.24% C
37  $        555.00 0.03% 99.27% C

272  $        544.00 0.03% 99.30% C
23  $        529.00 0.03% 99.33% C
31  $        527.00 0.03% 99.36% C
35  $        525.00 0.03% 99.39% C
20  $        520.00 0.03% 99.42% C
6  $        510.00 0.03% 99.45% C

22  $        506.00 0.03% 99.47% C
22  $        484.00 0.03% 99.50% C
22  $        484.00 0.03% 99.53% C
21  $        483.00 0.03% 99.56% C
21  $        483.00 0.03% 99.58% C
36  $        468.00 0.03% 99.61% C
21  $        462.00 0.03% 99.63% C
35  $        455.00 0.03% 99.66% C
7  $        448.00 0.03% 99.69% C

34  $        442.00 0.02% 99.71% C
18  $        432.00 0.02% 99.73% C
32  $        416.00 0.02% 99.76% C
19  $        380.00 0.02% 99.78% C
8  $        376.00 0.02% 99.80% C

14  $        336.00 0.02% 99.82% C
7  $        315.00 0.02% 99.84% C
6  $        300.00 0.02% 99.85% C
8  $        288.00 0.02% 99.87% C

13  $        286.00 0.02% 99.89% C
7  $        273.00 0.02% 99.90% C

21  $        273.00 0.02% 99.92% C
21  $        273.00 0.02% 99.93% C
4  $        260.00 0.01% 99.95% C

20  $        260.00 0.01% 99.96% C
5  $        230.00 0.01% 99.97% C

13  $        195.00 0.01% 99.98% C
49  $        171.50 0.01% 99.99% C
2  $          98.00 0.01% 100.00% C



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

1 6.1133E+11 Peine Beka 135 Caspero 1 Caja CMerceria  $          65.00 
2 6.1133E+11 Peine Beka 194 Lanero 1 Caja CoMerceria  $          74.00 
3 6.1133E+11 Peine Beka 136 Caspero 1 Caja CMerceria  $          72.00 
4 259 Hilos Terry 69 Mediano 1 Paq CoMerceria  $        160.00 
5 6.9411E+12 Peine Chino GXQ-2Y-802 PlegableMerceria  $          11.00 
6 3020 750222Cuerda El Cometa 513 Para GuitaMerceria  $        642.00 
7 13397 69784Cepillo Chino 57-806  SZ-906 BruMerceria  $          23.00 
8 857 Cepillo Premier  Cerdas Suaves Merceria  $          46.00 
9 7499 175012Alfiler Selanusa  Cabeza De Hie Merceria  $        107.00 

10 6.1133E+11 Peine Beka 183 Colita 1 Caja Co Merceria  $          51.00 
11 6.1133E+11 Peine Beka 197 De Colita 1 Caja Merceria  $          55.00 
12 568 Gancho Imra 163 Para Tejer No Merceria  $        127.00 
13 9136 Peine chino SZ-903 Con brocha 1Merceria  $            8.00 
14 1509 Peine Beka 136 Caspero 1 Caja Merceria  $          63.00 
15 1514 Peine Beka 155 Caballero 1 CajaMerceria  $          51.00 
16 6.1133E+11 Peine Beka 198 De Colita 1 Caja Merceria  $          51.00 
17 567 Gancho Imra 163 Para Tejer No Merceria  $        127.00 
18 2092 Peine Beka 190 Tocador 1 Caja Merceria  $          81.00 
19 1690 Cola De Rata Economica   Rollo Merceria  $          68.00 
20 1518 Peine Beka 183 Colita 1 Caja Co Merceria  $          49.00 
21 1510 Peine Beka 138 Caspero 1 Caja Merceria  $          77.00 
22 6.1133E+11 Peine Beka 138 Caspero 1 Caja CMerceria  $          81.00 
23 1771 Cierre   Reforzado 15cm. Surtid Merceria  $            9.50 
24 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 12Merceria  $        480.00 
25 1535 Bolita Nacional 12mm ab 1 rolloMerceria  $          17.00 
26 570 Gancho Imra 163 Para Tejer No Merceria  $        154.00 
27 7.5011E+12 Colorante Mariposa 655 Pastilla Merceria  $          29.00 
28 588 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
29 6.1133E+11 Peine Beka 190 Tocador 1 Caja CMerceria  $          86.00 
30 8046 Fom Nacional  Ladrillo 1 pieza AMerceria  $          12.00 
31 854 7506411Aguja Pony o selanusa  CapoteraMerceria  $          20.00 
32 266 Hilo Omega No 30 400 Mtrs Paq Merceria  $        180.00 
33 11521 Peine Beka 194 opaco 1 Caja Con Merceria  $          64.00 
34 3019 750222Cuerda El Cometa 512 Para GuitaMerceria  $        475.00 
35 597 Hilo Omega No 2 Para Tejer PaqMerceria  $        255.00 
36 1513 Peine Beka 197 De Colita 1 Caja Merceria  $          51.00 
37 1768 Cierre   Sencillo 15cm. Surtido Merceria  $            6.50 
38 606 Hilo Omega No 18 Espiga Paq. CMerceria  $        341.00 
39 589 Hilo Omega No 2 Para Tejer PaqMerceria  $        201.00 
40 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 22Merceria  $        570.00 
41 586 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
42 7.5063E+12 Aceite Selanusa  Multiusos 1 Pi Merceria  $          41.00 



43 10285 61132Peine Beka 700 Mediano 1 Caja Merceria  $          35.00 
44 583 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
45 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 9 Merceria  $        313.00 
46 4381 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
47 839 Aguja Pony  Caneva No 16 Con 2Merceria  $          20.00 
48 120 Bolita Nacional  De Rollo 1 Roll Merceria  $          13.00 
49 580 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
50 840 Aguja Pony  Caneva No 24 Con 25Merceria  $          19.00 
51 855 7506411Aguja Pony o selanusa  CapoteraMerceria  $          16.00 
52 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 12Merceria  $        567.00 
53 IMP0000758 Cascabel Taiwan L210 B No 7 B Merceria  $        180.00 
54 584 Hilo Omega No 2 Para Tejer PaqMerceria  $        201.00 
55 12097 Bolita Nacional 12 mm AB BolsaMerceria  $        101.00 
56 862 7502000Peine Economico  Maldito 1 Paq Merceria  $          38.00 
57 2523 Espejo Nacional No 709  1 PiezaMerceria  $          63.00 
58 608 Hilo Omega No 18 Espiga Paq CoMerceria  $        346.00 
59 591 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
60 1553 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
61 4378 Hilo Omega No 2 Para Tejer PaqMerceria  $        201.00 
62 6433 Peine Nacional  405 Paquete ConMerceria  $          54.00 
63 8047 Fom Nacional  Ladrillo 1 pieza R Merceria  $          12.00 
64 845 Aguja Pony  Para Chaquira No 15Merceria  $          20.00 
65 841 Aguja Pony  Caneva No 22 Con 25Merceria  $          15.00 
66 3017 750222Cuerda El Cometa 510 Para GuitMerceria  $        259.00 
67 6.1133E+11 Peine Beka 155 Caballero 1 Caja Merceria  $          51.00 
68 4379 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
69 2300 Espejo Nacional No 708 CuadradMerceria  $          58.00 
70 15003 liston  38mm de poliester 1 roll Merceria  $        218.00 
71 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 9 Merceria  $        285.00 
72 7.8892E+11 liston Cataluña  Rollo No. 22 co Merceria  $        644.00 
73 605 Hilo Omega No 18 Espiga Paq. CoMerceria  $        346.00 
74 7.5011E+12 Colorante Mariposa 656 Pastilla Merceria  $          29.00 
75 6.1133E+11 Peine Beka 191 Colita 1 Caja ConMerceria  $          45.00 
76 723 Bolita Nacional 12 mm Ab Bolsa Merceria  $        101.00 
77 665 7506305Broche Prym 555 De Presion No Merceria  $          51.00 
78 596 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
79 4380 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
80 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 5 CMerceria  $          46.00 
81 12463 Cepillo Nacional Cerdas suaves Merceria  $          28.00 
82 9089 peine Nacional  Hacha Paq Con 12Merceria  $        117.00 
83 868 Cepillo Nacional  Madera Jumb Merceria  $          33.00 
84 7939 Peine Beka 197 De Colita 1 Caja Merceria  $          45.00 
85 852 Aguja Balance  Balance No 5 ConMerceria  $          10.00 
86 581 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq.Merceria  $        201.00 
87 490 Hilo Terry 54 Grande 1 Paq Con Merceria  $        124.00 



88 7750 Hilo Omega No. 18 Espiga Paq. Merceria  $        346.00 
89 1831 Aguja Pony  Caneva No 18 Con 25Merceria  $          19.00 
90 1515 Peine Beka 190 Tocador 1 Caja Merceria  $          81.00 
91 7.5011E+12 Colorante Mariposa 602 PastillaMerceria  $          29.00 
92 836 Aguja Pony  Caneva No 22 Con 2Merceria  $          19.00 
93 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 En Rollo NoMerceria  $        644.00 
94 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 12 Merceria  $        116.00 
95 4684 Peines Salo Plast  Peluquero de Merceria  $          38.00 
96 7.5011E+12 Colorante Mariposa 604 Pastilla Merceria  $          29.00 
97 724 Bolita Nacional 12 mm Ab Bolsa Merceria  $        101.00 
98 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 5 Merceria  $        219.00 
99 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 22 Merceria  $        173.00 

100 9390 hilo Terry  Grande 1 paq con 6 MMerceria  $          71.00 
101 555 Peine Salo Plast  Tocador 1 Paq Merceria  $          56.00 
102 315 Elastico Virginia  Rollo No 8 X 1 Merceria  $        210.00 
103 1909 Peine Nacional  405 Paq Con 12 Merceria  $          54.00 
104 12756 Peine Saloplast  Tocador 1 Paq Merceria  $          99.00 
105 78967854846Aguja Singer 20 45 Blister No 1 Merceria  $          41.00 
106 2868 Cepillo Nacional  Tupido Media Merceria  $          26.00 
107 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 22Merceria  $        173.00 
108 613 Hilo Omega No 18 Espiga Paq. CMerceria  $        346.00 
109 1512 Peine Beka 190 Tocador 1 Caja Merceria  $          86.00 
110 268 Hilo Omega No 30 400 Mtrs Paq Merceria  $        180.00 
111 587 Hilo Omega No 2 Para Tejer Paq Merceria  $        201.00 
112 609 Hilo Omega No 18 Espiga Paq CoMerceria  $        341.00 
113 7.5011E+12 Colorante Mariposa 606 PastillaMerceria  $          29.00 
114 1517 Peine Beka 198 De Colita 1 Caja Merceria  $          45.00 
115 495 Hilo Terry  Grande 1 Paq Con 12 Merceria  $        123.00 
116 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 5 CMerceria  $          46.00 
117 76710611104Hilo Coats 660 Seralon 200 Mts. Merceria  $        138.00 
118 708 Bolita Nacional 16 mm DiamanteMerceria  $          77.00 
119 1692 ORSYF #Organza China 0.9cm Con Satin YMerceria  $          26.00 
120 1550 Hilo Omega No 2 Para Tejer PaqMerceria  $        201.00 
121 2560 788922Liston Cataluña 560 Pieza No 100Merceria  $        266.00 
122 7.5011E+12 Colorante Mariposa 628 PastillaMerceria  $          29.00 
123 1288 IMP000Cascabel Taiwan L180 B No 6 B Merceria  $        132.00 
124 844 Aguja Pony  Para Chaquira No 12Merceria  $          17.00 
125 615 Hilo Terry 69  1 Paq Con 12 pzasMerceria  $          41.00 
126 1508 Peine Beka 135 Caspero 1 Caja CMerceria  $          45.00 
127 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 3 Merceria  $        175.00 
128 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 9 Merceria  $        313.00 
129 716 Bolita Nacional 12 mm Con GrapaMerceria  $          80.00 
130 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 22 Merceria  $        173.00 
131 463 7889220Liston Cataluña 560 Pieza No 22 Merceria  $        173.00 
132 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1. Merceria  $        103.00 



133 865 Peine Solo Plast  Peluquero de # Merceria  $          38.00 
134 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Modaliston Merceria  $        370.00 
135 711 Bolita Nacional 16 mm Redonda Merceria  $          77.00 
136 629 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas C Merceria  $          41.00 
137 76710611139Hilo Coats 8133 Seralon 200 MtsMerceria  $        138.00 
138 861 Peines Salo Plast  De Colita LargoMerceria  $          38.00 
139 2358 Hilo Terry 69 Grande 1 paq con Merceria  $          71.00 
140 628 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas ChMerceria  $          41.00 
141 237 Lentejuela Selanusa 6 mm Mazo 1Merceria  $          38.00 
142 616 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas C Merceria  $          41.00 
143 11859 Bolita Nacional #12 Diamante BoMerceria  $          64.00 
144 10066 Bolita Nacional 16 mm DiamanteMerceria  $          76.00 
145 636 Hilo Terry  88 1 Paq Con 12 pzasMerceria  $          45.50 
146 712 Bolita Nacional 12 mm DiamanteMerceria  $          64.00 
147 1387 Hilo Omega 3 cabos 200 Mtrs CajMerceria  $          82.00 
148 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 9 Merceria  $        285.00 
149 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 9 CMerceria  $        285.00 
150 78967854846Aguja Singer 20 45 Blister 110/ Merceria  $          41.00 
151 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 5 Merceria  $        169.00 
152 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 5 Merceria  $        169.00 
153 2666 Hilo Omega No 30 400 Mtrs PaqMerceria  $        169.00 
154 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 5 CMerceria  $          46.00 
155 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 3 CMerceria  $          37.00 
156 7.8892E+11 Elastico Cataluña PON 102 Para Merceria  $        147.00 
157 896 Espejo Nacional  Con Orilla Roj Merceria  $          17.00 
158 316 Elastico Virginia  Rollo No 6 X 1 Merceria  $        137.00 
159 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1 Merceria  $          88.00 
160 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 60Merceria  $        204.00 
161 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 5 CMerceria  $          46.00 
162 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 12 Merceria  $        116.00 
163 273 Hilo Terry  Cono 1 Pieza Negro PMerceria  $          48.00 
164 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 2 CMerceria  $          26.00 
165 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 5 CMerceria  $          46.00 
166 15002 liston  22mm de poliester 1 rolloMerceria  $        140.00 
167 75012288128Contactel Selanusa 3013  20 MmMerceria  $          72.00 
168 860 Peine Nacional Hacha afro Paq. CMerceria  $          49.00 
169 1388 Hilo Omega 3 cabos 200 Mtrs CajMerceria  $          81.00 
170 626 Hilo Terry  43F 1 Paq Con 12 pzaMerceria  $          40.00 
171 238 Lentejuela Selanusa 6 mm Mazo 1Merceria  $          38.00 
172 709 Bolita Nacional 16 mm DiamanteMerceria  $          77.00 
173 1364 Aguja   Balance No 3.5 Con 25 PzMerceria  $          13.00 
174 859 Peine Salo Plast  Tocador paquetMerceria  $          68.00 
175 1386 763876Hilo Omega 3 cabos 200 Mtrs CajMerceria  $          83.00 
176 76710611136Hilo Coats 4000 Seralon 200 MtsMerceria  $        185.00 
177 11765 Hilo Omega No 18 Espiga Paq. CMerceria  $        316.00 



178 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 5 CMerceria  $          46.00 
179 13135 Bolita Nacional 12 mm Morita BoMerceria  $          63.00 
180 78892200623Liston Cataluña 560 Pieza No 12 Merceria  $        116.00 
181 869 6936207Cepillo Chino  Cerdas Duras 1 P Merceria  $            9.50 
182 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 3 CMerceria  $          37.00 
183 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1. Merceria  $          87.00 
184 4268 Hilo Omega No 30 400 Mtrs Paq Merceria  $        179.00 
185 13136 Bolita Nacional 12 mm CalabazitMerceria  $          63.00 
186 6.1133E+11 Peine Beka 156 Para Caballero CMerceria  $          34.00 
187 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 3 CMerceria  $          37.00 
188 6540 peine Salo Plast  De Colita con gMerceria  $          48.00 
189 707 Bolita Nacional 16 mm DiamanteMerceria  $          76.00 
190 2621 Bolita Nacional 12 mm Redonda Merceria  $          64.00 
191 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 3 CMerceria  $          37.00 
192 76710611145Hilo Coats 8001 Seralon 200 MtsMerceria  $        185.00 
193 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 5 Merceria  $        169.00 
194 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 3 Merceria  $        135.00 
195 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 3 Merceria  $        135.00 
196 1846 Hilo Omega No 2 Para Tejer PaqMerceria  $        201.00 
197 7.5011E+12 Colorante Mariposa 626 PastillaMerceria  $          26.00 
198 715 Bolita Nacional 12 mm DiamanteMerceria  $          64.00 
199 78892200632Liston Cataluña 560 Pieza No 12 Merceria  $        116.00 
200 11402 Boton Nacional  Camisero bolsa Merceria  $          37.00 
201 7.8892E+11 liston    no 5 con 9 metros palo Merceria  $          46.00 
202 11888 Bolita Nacional 16 mm DiamanteMerceria  $          76.00 
203 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 22Merceria  $        172.00 
204 7.5011E+12 Colorante Mariposa 623 Pastilla Merceria  $          26.00 
205 7.5011E+12 Colorante Mariposa 610 PastillaMerceria  $          29.00 
206 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 2 Merceria  $        116.00 
207 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 2 CMerceria  $          26.00 
208 9391 hilo Terry  Grande 1 paq con 6 pzMerceria  $          71.00 
209 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 12 Merceria  $        116.00 
210 78892200702Liston Cataluña 560 Pieza No 22 Merceria  $        173.00 
211 627 Hilo Terry  46 1 Paq Con 12 pza Merceria  $          40.00 
212 267 Hilo Omega No 30 400 Mtrs Paq Merceria  $        169.00 
213 632 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas C Merceria  $          41.00 
214 1389 Hilo Terry  Cono 1 Pieza Blanco Merceria  $          48.00 
215 IMP0000753 Cascabel Taiwan L154 B No 5 B Merceria  $        112.00 
216 740 1750122Seguros Chino No 000 Metal BolMerceria  $          11.00 
217 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1 Merceria  $          69.00 
218 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1. Merceria  $          80.00 
219 621 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas C Merceria  $          41.00 
220 7.5011E+12 Colorante Mariposa 667 PastillaMerceria  $          21.00 
221 631 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas ChMerceria  $          49.00 
222 233 Lentejuela Selanusa 6 mm Mazo Merceria  $          54.00 



223 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 9 Merceria  $        313.00 
224 9665 Juego De Agujas China g2167f 1 EMerceria  $            5.00 
225 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 00Merceria  $          73.00 
226 7.8892E+11 liston Cataluña  Rollo No. 5 co Merceria  $        169.00 
227 240 Lentejuela Selanusa 6 mm Mazo 1Merceria  $          38.00 
228 623 Hilo Terry  44 1 Paq Con 12 pzasMerceria  $          40.00 
229 75012288128Contactel Selanusa 3004  20 MmMerceria  $          72.00 
230 291 Articela   Madeja No 2 Con 17 MMerceria  $          32.00 
231 12396 Peine Saloplast  Colita larga pa Merceria  $          42.00 
232 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 3 CMerceria  $          37.00 
233 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 22 Merceria  $        160.00 
234 617 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas ChMerceria  $          34.00 
235 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 5 CMerceria  $          46.00 
236 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 3 CMerceria  $          37.00 
237 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 2 Merceria  $          26.00 
238 620 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas C Merceria  $          41.00 
239 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 1 CMerceria  $          20.00 
240 8473 Oferta  00 Liston 1 pieza surtido Merceria  $          20.00 
241 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 00 Merceria  $          73.00 
242 243 Lentejuela Selanusa 8 mm Mazo 1Merceria  $          82.00 
243 1365 Descosedor Japonesa  Mango De Merceria  $            9.50 
244 1960 Bolita Nacional  Donita 100 PzasMerceria  $          56.00 
245 637 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas C Merceria  $          40.00 
246 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 2 Merceria  $          98.00 
247 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 3 CMerceria  $          37.00 
248 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1 Merceria  $          69.00 
249 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1 Merceria  $          69.00 
250 895 Espejo   Con Orilla Roja No 703 Merceria  $          12.00 
251 2805 Alambre   Para Chaquira Chico PlMerceria  $          24.00 
252 289 Articela   Madeja No 2 Con 17 MMerceria  $          32.00 
253 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 1 CMerceria  $          20.00 
254 2314 Lentejuela Selanusa 6 mm Mazo Merceria  $          67.00 
255 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1. Merceria  $        103.00 
256 239 Lentejuela Selanusa 6 mm Mazo 1Merceria  $          46.00 
257 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1. Merceria  $          87.00 
258 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 1 CMerceria  $          20.00 
259 7.8892E+11 Liston Cataluña 3111 Rollo No 0Merceria  $          65.00 
260 7.8892E+11 liston Cataluña 560 de orilla No Merceria  $        173.00 
261 2452 Diamantina Selanusa c 40 En B Merceria  $          45.00 
262 2318 Lentejuela Selanusa 6 mm Mazo 1Merceria  $          57.00 
263 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 5 Merceria  $        169.00 
264 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 En rollo No Merceria  $          84.00 
265 3830 Hilo Terry   1 Paq Con 12 pzas C Merceria  $          34.00 
266 1472 750122Hilo Nacional  Para Pulsera 45 Merceria  $          20.00 
267 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 rollo No 1. Merceria  $          80.00 



268 2308 Lentejuela Selanusa 8 mm Mazo Merceria  $          68.00 
269 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 1.5Merceria  $          24.00 
270 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1 Merceria  $          69.00 
271 3278 Hilo Omega  135 Mtrs Caja Con 1Merceria  $          68.00 
272 295 Articela   Madeja No 2 Con 17 MMerceria  $          32.00 
273 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1 Merceria  $          69.00 
274 244 Lentejuela Selanusa 8 mm Mazo 1Merceria  $          82.00 
275 867 Cepillo Nacional  Madera Medi Merceria  $          25.00 
276 14374 Bolita Nacional  Kitty Bolsa c/10 Merceria  $          77.00 
277 232 Lentejuela Selanusa 6 mm Mazo 1Merceria  $          46.00 
278 2333 Elastico Economica  Para Bolita Merceria  $        120.00 
279 2305 Lentejuela Selunusa 8 mm Mazo 1Merceria  $          68.00 
280 666 Broche Prym 555 De Gancho No Merceria  $          12.50 
281 2217 Articela   Combinado No 2 Con Merceria  $          34.00 
282 1471 750122Hilo Nacional  Para Pulsera 30 Merceria  $          14.00 
283 7342 Aguja selanusa  De Arrea No 6 cMerceria  $          55.00 
284 285 Articela   Madeja No 2 Con 17 MMerceria  $          29.00 
285 7.8892E+11 Liston Cataluña 560 Pieza No 1 CMerceria  $          20.00 
286 2219 Articela   Combinado No 2 Con 1Merceria  $          29.00 
287 7344 Aguja selanusa  De Arrea No 8 cMerceria  $          72.00 
288 7.8892E+11 Liston Cataluña 151 Rollo No 1 Merceria  $          69.00 
289 1940 Cepillo Nacional  Abanico 1 PiezMerceria  $            7.50 
290 214 Artícela Economico  En Pieza NoMerceria  $          29.00 
291 8926 Artícela   Madeja No 2 Con 17 MMerceria  $          28.00 



300  $  19,500.00 1.91% 1.91% A
236  $  17,464.00 1.71% 3.62% A
199  $  14,328.00 1.40% 5.02% A
87  $  13,920.00 1.36% 6.38% A

1246  $  13,706.00 1.34% 7.72% A
21  $  13,482.00 1.32% 9.04% A

582  $  13,386.00 1.31% 10.35% A
270  $  12,420.00 1.22% 11.57% A
110  $  11,770.00 1.15% 12.72% A
226  $  11,526.00 1.13% 13.84% A
179  $    9,845.00 0.96% 14.81% A
76  $    9,652.00 0.94% 15.75% A

1182  $    9,456.00 0.93% 16.68% A
150  $    9,450.00 0.92% 17.60% A
175  $    8,925.00 0.87% 18.48% A
170  $    8,670.00 0.85% 19.32% A
66  $    8,382.00 0.82% 20.14% A

102  $    8,262.00 0.81% 20.95% A
115  $    7,820.00 0.77% 21.72% A
154  $    7,546.00 0.74% 22.46% A
98  $    7,546.00 0.74% 23.19% A
92  $    7,452.00 0.73% 23.92% A

776  $    7,372.00 0.72% 24.64% A
15  $    7,200.00 0.70% 25.35% A

410  $    6,970.00 0.68% 26.03% A
45  $    6,930.00 0.68% 26.71% A

236  $    6,844.00 0.67% 27.38% A
34  $    6,834.00 0.67% 28.05% A
79  $    6,794.00 0.66% 28.71% A

562  $    6,744.00 0.66% 29.37% A
336  $    6,720.00 0.66% 30.03% A
37  $    6,660.00 0.65% 30.68% A

104  $    6,656.00 0.65% 31.33% A
14  $    6,650.00 0.65% 31.98% A
26  $    6,630.00 0.65% 32.63% A

128  $    6,528.00 0.64% 33.27% A
998  $    6,487.00 0.63% 33.90% A
19  $    6,479.00 0.63% 34.54% A
32  $    6,432.00 0.63% 35.17% A
11  $    6,270.00 0.61% 35.78% A
31  $    6,231.00 0.61% 36.39% A

149  $    6,109.00 0.60% 36.99% A

Total 
existencias

 Valor 
Total 

% Acumulado 
Relativa

% 
Acumulada 

Clasificación 
ABC



168  $    5,880.00 0.58% 37.56% A
29  $    5,829.00 0.57% 38.13% A
18  $    5,634.00 0.55% 38.69% A
28  $    5,628.00 0.55% 39.24% A

281  $    5,620.00 0.55% 39.79% A
422  $    5,486.00 0.54% 40.32% A
27  $    5,427.00 0.53% 40.85% A

272  $    5,168.00 0.51% 41.36% A
320  $    5,120.00 0.50% 41.86% A

9  $    5,103.00 0.50% 42.36% A
28  $    5,040.00 0.49% 42.85% A
25  $    5,025.00 0.49% 43.34% A
49  $    4,949.00 0.48% 43.83% A

130  $    4,940.00 0.48% 44.31% A
78  $    4,914.00 0.48% 44.79% A
14  $    4,844.00 0.47% 45.27% A
24  $    4,824.00 0.47% 45.74% A
24  $    4,824.00 0.47% 46.21% A
24  $    4,824.00 0.47% 46.68% A
89  $    4,806.00 0.47% 47.15% A

397  $    4,764.00 0.47% 47.62% A
236  $    4,720.00 0.46% 48.08% A
311  $    4,665.00 0.46% 48.54% A
18  $    4,662.00 0.46% 48.99% A
91  $    4,641.00 0.45% 49.45% A
23  $    4,623.00 0.45% 49.90% A
79  $    4,582.00 0.45% 50.35% A
21  $    4,578.00 0.45% 50.80% A
16  $    4,560.00 0.45% 51.24% A
7  $    4,508.00 0.44% 51.68% A

13  $    4,498.00 0.44% 52.12% A
155  $    4,495.00 0.44% 52.56% A
99  $    4,455.00 0.44% 53.00% A
44  $    4,444.00 0.43% 53.43% A
87  $    4,437.00 0.43% 53.87% A
22  $    4,422.00 0.43% 54.30% A
22  $    4,422.00 0.43% 54.73% A
95  $    4,370.00 0.43% 55.16% A

155  $    4,340.00 0.42% 55.59% A
37  $    4,329.00 0.42% 56.01% A

131  $    4,323.00 0.42% 56.43% A
96  $    4,320.00 0.42% 56.85% A

431  $    4,310.00 0.42% 57.28% A
21  $    4,221.00 0.41% 57.69% A
34  $    4,216.00 0.41% 58.10% A



12  $    4,152.00 0.41% 58.51% A
217  $    4,123.00 0.40% 58.91% A
50  $    4,050.00 0.40% 59.31% A

137  $    3,973.00 0.39% 59.70% A
205  $    3,895.00 0.38% 60.08% A

6  $    3,864.00 0.38% 60.46% A
33  $    3,828.00 0.37% 60.83% A

100  $    3,800.00 0.37% 61.20% A
131  $    3,799.00 0.37% 61.57% A
37  $    3,737.00 0.37% 61.94% A
17  $    3,723.00 0.36% 62.30% A
21  $    3,633.00 0.36% 62.66% A
51  $    3,621.00 0.35% 63.01% A
64  $    3,584.00 0.35% 63.36% A
17  $    3,570.00 0.35% 63.71% A
66  $    3,564.00 0.35% 64.06% A
36  $    3,564.00 0.35% 64.41% A
86  $    3,526.00 0.34% 64.76% A

134  $    3,484.00 0.34% 65.10% A
20  $    3,460.00 0.34% 65.43% A
10  $    3,460.00 0.34% 65.77% A
40  $    3,440.00 0.34% 66.11% A
19  $    3,420.00 0.33% 66.44% A
17  $    3,417.00 0.33% 66.78% A
10  $    3,410.00 0.33% 67.11% A

115  $    3,335.00 0.33% 67.44% A
74  $    3,330.00 0.33% 67.76% A
27  $    3,321.00 0.32% 68.09% A
72  $    3,312.00 0.32% 68.41% A
24  $    3,312.00 0.32% 68.74% A
43  $    3,311.00 0.32% 69.06% A

125  $    3,250.00 0.32% 69.38% A
16  $    3,216.00 0.31% 69.69% A
12  $    3,192.00 0.31% 70.01% A

110  $    3,190.00 0.31% 70.32% A
24  $    3,168.00 0.31% 70.63% A

186  $    3,162.00 0.31% 70.94% A
77  $    3,157.00 0.31% 71.25% A
70  $    3,150.00 0.31% 71.55% A
18  $    3,150.00 0.31% 71.86% A
10  $    3,130.00 0.31% 72.17% A
39  $    3,120.00 0.31% 72.47% A
18  $    3,114.00 0.30% 72.78% A
18  $    3,114.00 0.30% 73.08% A
29  $    2,987.00 0.29% 73.38% A



78  $    2,964.00 0.29% 73.67% A
8  $    2,960.00 0.29% 73.96% A

38  $    2,926.00 0.29% 74.24% A
71  $    2,911.00 0.28% 74.53% A
21  $    2,898.00 0.28% 74.81% A
76  $    2,888.00 0.28% 75.09% A
40  $    2,840.00 0.28% 75.37% A
69  $    2,829.00 0.28% 75.65% A
74  $    2,812.00 0.28% 75.92% A
68  $    2,788.00 0.27% 76.20% A
43  $    2,752.00 0.27% 76.46% A
36  $    2,736.00 0.27% 76.73% A
60  $    2,730.00 0.27% 77.00% A
42  $    2,688.00 0.26% 77.26% A
32  $    2,624.00 0.26% 77.52% A
9  $    2,565.00 0.25% 77.77% A
9  $    2,565.00 0.25% 78.02% A

62  $    2,542.00 0.25% 78.27% A
15  $    2,535.00 0.25% 78.52% A
15  $    2,535.00 0.25% 78.77% A
15  $    2,535.00 0.25% 79.01% A
55  $    2,530.00 0.25% 79.26% A
68  $    2,516.00 0.25% 79.51% A
17  $    2,499.00 0.24% 79.75% A

146  $    2,482.00 0.24% 79.99% A
18  $    2,466.00 0.24% 80.24% B
28  $    2,464.00 0.24% 80.48% B
12  $    2,448.00 0.24% 80.72% B
53  $    2,438.00 0.24% 80.96% B
21  $    2,436.00 0.24% 81.19% B
50  $    2,400.00 0.23% 81.43% B
92  $    2,392.00 0.23% 81.66% B
52  $    2,392.00 0.23% 81.90% B
17  $    2,380.00 0.23% 82.13% B
33  $    2,376.00 0.23% 82.36% B
48  $    2,352.00 0.23% 82.59% B
29  $    2,349.00 0.23% 82.82% B
58  $    2,320.00 0.23% 83.05% B
61  $    2,318.00 0.23% 83.28% B
30  $    2,310.00 0.23% 83.50% B

174  $    2,262.00 0.22% 83.72% B
33  $    2,244.00 0.22% 83.94% B
27  $    2,241.00 0.22% 84.16% B
12  $    2,220.00 0.22% 84.38% B
7  $    2,212.00 0.22% 84.60% B



48  $    2,208.00 0.22% 84.81% B
35  $    2,205.00 0.22% 85.03% B
19  $    2,204.00 0.22% 85.24% B

230  $    2,185.00 0.21% 85.46% B
59  $    2,183.00 0.21% 85.67% B
25  $    2,175.00 0.21% 85.88% B
12  $    2,148.00 0.21% 86.09% B
33  $    2,079.00 0.20% 86.30% B
61  $    2,074.00 0.20% 86.50% B
56  $    2,072.00 0.20% 86.70% B
43  $    2,064.00 0.20% 86.90% B
27  $    2,052.00 0.20% 87.10% B
32  $    2,048.00 0.20% 87.31% B
55  $    2,035.00 0.20% 87.50% B
11  $    2,035.00 0.20% 87.70% B
12  $    2,028.00 0.20% 87.90% B
15  $    2,025.00 0.20% 88.10% B
15  $    2,025.00 0.20% 88.30% B
10  $    2,010.00 0.20% 88.49% B
77  $    2,002.00 0.20% 88.69% B
31  $    1,984.00 0.19% 88.88% B
17  $    1,972.00 0.19% 89.08% B
53  $    1,961.00 0.19% 89.27% B
42  $    1,932.00 0.19% 89.46% B
25  $    1,900.00 0.19% 89.64% B
11  $    1,892.00 0.19% 89.83% B
72  $    1,872.00 0.18% 90.01% B
64  $    1,856.00 0.18% 90.19% B
16  $    1,856.00 0.18% 90.38% B
69  $    1,794.00 0.18% 90.55% B
25  $    1,775.00 0.17% 90.73% B
15  $    1,740.00 0.17% 90.90% B
10  $    1,730.00 0.17% 91.06% B
43  $    1,720.00 0.17% 91.23% B
10  $    1,690.00 0.17% 91.40% B
41  $    1,681.00 0.16% 91.56% B
35  $    1,680.00 0.16% 91.73% B
15  $    1,680.00 0.16% 91.89% B

151  $    1,661.00 0.16% 92.05% B
24  $    1,656.00 0.16% 92.22% B
20  $    1,600.00 0.16% 92.37% B
39  $    1,599.00 0.16% 92.53% B
75  $    1,575.00 0.15% 92.68% B
32  $    1,568.00 0.15% 92.84% B
29  $    1,566.00 0.15% 92.99% B



5  $    1,565.00 0.15% 93.14% B
311  $    1,555.00 0.15% 93.30% B
21  $    1,533.00 0.15% 93.45% B
9  $    1,521.00 0.15% 93.59% B

40  $    1,520.00 0.15% 93.74% B
38  $    1,520.00 0.15% 93.89% B
21  $    1,512.00 0.15% 94.04% B
46  $    1,472.00 0.14% 94.18% B
35  $    1,470.00 0.14% 94.33% B
39  $    1,443.00 0.14% 94.47% B
9  $    1,440.00 0.14% 94.61% B

42  $    1,428.00 0.14% 94.75% B
31  $    1,426.00 0.14% 94.89% B
38  $    1,406.00 0.14% 95.03% C
54  $    1,404.00 0.14% 95.16% C
34  $    1,394.00 0.14% 95.30% C
69  $    1,380.00 0.14% 95.43% C
67  $    1,340.00 0.13% 95.57% C
18  $    1,314.00 0.13% 95.69% C
16  $    1,312.00 0.13% 95.82% C

137  $    1,301.50 0.13% 95.95% C
23  $    1,288.00 0.13% 96.08% C
32  $    1,280.00 0.13% 96.20% C
13  $    1,274.00 0.12% 96.33% C
34  $    1,258.00 0.12% 96.45% C
18  $    1,242.00 0.12% 96.57% C
18  $    1,242.00 0.12% 96.69% C

102  $    1,224.00 0.12% 96.81% C
51  $    1,224.00 0.12% 96.93% C
38  $    1,216.00 0.12% 97.05% C
59  $    1,180.00 0.12% 97.17% C
17  $    1,139.00 0.11% 97.28% C
11  $    1,133.00 0.11% 97.39% C
23  $    1,058.00 0.10% 97.49% C
12  $    1,044.00 0.10% 97.59% C
52  $    1,040.00 0.10% 97.70% C
16  $    1,040.00 0.10% 97.80% C
6  $    1,038.00 0.10% 97.90% C

23  $    1,035.00 0.10% 98.00% C
18  $    1,026.00 0.10% 98.10% C
6  $    1,014.00 0.10% 98.20% C

12  $    1,008.00 0.10% 98.30% C
29  $        986.00 0.10% 98.40% C
49  $        980.00 0.10% 98.49% C
12  $        960.00 0.09% 98.58% C



14  $        952.00 0.09% 98.68% C
39  $        936.00 0.09% 98.77% C
13  $        897.00 0.09% 98.86% C
13  $        884.00 0.09% 98.94% C
26  $        832.00 0.08% 99.03% C
12  $        828.00 0.08% 99.11% C
10  $        820.00 0.08% 99.19% C
32  $        800.00 0.08% 99.26% C
10  $        770.00 0.08% 99.34% C
16  $        736.00 0.07% 99.41% C
6  $        720.00 0.07% 99.48% C

10  $        680.00 0.07% 99.55% C
49  $        612.50 0.06% 99.61% C
14  $        476.00 0.05% 99.66% C
32  $        448.00 0.04% 99.70% C
8  $        440.00 0.04% 99.74% C

14  $        406.00 0.04% 99.78% C
19  $        380.00 0.04% 99.82% C
13  $        377.00 0.04% 99.86% C
5  $        360.00 0.04% 99.89% C
5  $        345.00 0.03% 99.93% C

41  $        307.50 0.03% 99.96% C
9  $        261.00 0.03% 99.98% C
7  $        196.00 0.02% 100.00% C



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

1 8830 Esferas  6cm Navidad  $        387.00 127
2 1537 Noche Buena Navidad  $          41.00 125
3 2654 Muñeco De NiNavidad  $          32.00 85
4 2644 Angel NacionNavidad  $          30.00 79
5 2656 Pino NacionalNavidad  $          28.00 77
6 4099 Piñata NacionNavidad  $          36.00 54
7 4139 Campana NaciNavidad  $          20.00 84
8 2646 Piñata NacionNavidad  $          37.00 37
9 2647 Farol NacionaNavidad  $          30.00 45

10 2641 Piñatas NacioNavidad  $          11.00 109
11 4138 Campana NaciNavidad  $          17.00 64
12 4089 Estrella Naci Navidad  $          56.00 19
13 4093 Noche Buena Navidad  $          86.00 12
14 4096 Noche Buena NNavidad  $          20.00 51
15 2696 Campana NaciNavidad  $          13.00 72
16 4098 Piñata NacionNavidad  $          21.00 34
17 2649 Pino NacionalNavidad  $          17.00 36
18 4140 Angel NacionaNavidad  $          11.00 52
19 9815 489392Ramito Royal Navidad  $          35.00 15
20 2829 201900Esfera chino Navidad  $        159.00 3
21 4147 Espirales NacNavidad  $          73.00 4

Total 
existencias



% Acumulada 

 $  49,149.00 63.50% 63.50% A
 $    5,125.00 6.62% 70.13% A
 $    2,720.00 3.51% 73.64% A
 $    2,370.00 3.06% 76.70% A
 $    2,156.00 2.79% 79.49% A
 $    1,944.00 2.51% 82.00% B
 $    1,680.00 2.17% 84.17% B
 $    1,369.00 1.77% 85.94% B
 $    1,350.00 1.74% 87.69% B
 $    1,199.00 1.55% 89.23% B
 $    1,088.00 1.41% 90.64% B
 $    1,064.00 1.37% 92.01% B
 $    1,032.00 1.33% 93.35% B
 $    1,020.00 1.32% 94.67% B
 $        936.00 1.21% 95.88% C
 $        714.00 0.92% 96.80% C
 $        612.00 0.79% 97.59% C
 $        572.00 0.74% 98.33% C
 $        525.00 0.68% 99.01% C
 $        477.00 0.62% 99.62% C
 $        292.00 0.38% 100.00% C

 Valor 
Total 

% Acumulado 
Relativa

Clasificación 
ABC



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

1 7502233377803 17502233377794Hoja Scribe  Ecologica empaque verde carta 10 paq c/500 hojas BlancoPapeleria  $    1,365.00 
2 3.15415E+12lapiz Maped 74371 Triangular bote con 72 pzas surtido hb 2Papeleria  $        275.00 
3 7215Fomi chino 4 Cartas Con Diamantina 1 pieza surtido En PliegoPapeleria  $          28.00 
4 7.50121E+12Contac Acme o barrilito 7020 y 7020a Autoadherible Rollo De 45 X 20 M Transparente PvcPapeleria  $        260.00 
5 7506129430894 17506129430884Libreta Scribe 1007510 Raya caja con 36 piezas  Con ImagenPapeleria  $        893.00 
6 1.00721E+13Lapiz adhesivo Dixon 36g Lavable 12 pzs de 36g AmarilloPapeleria  $        328.00 
71589 7501987590100 7501987590285Silicon Pascua  Delgado 1 Kilo Opaco Y Transparente BarraPapeleria  $        242.00 
8 7506129430979 17506129430969Libreta Scribe 1007514 Doble Raya caja con 36 piezas  Con Imagen plusPapeleria  $        893.00 
9 1.00721E+13Lapiz Adhesivo Dixon 21g Lavable 20 Piezas AmarilloPapeleria  $        381.00 

107502233372556 17502233372546 17502233377435Hoja Duplicador 0336 Carta 1 caja con 10 paq. BlancoPapeleria  $    1,455.00 
11 6.0276E+11Libreta Estrella  Rayada Profesional  Con EspiralPapeleria  $          32.00 
12 1.00721E+13Lapiz Adhesivo Dixon 8 g Lavable 30 Pzas AmarilloPapeleria  $        211.00 
137502233370316 7502233377544 17502233377534Hoja Fotobon 1000000237  1 caja con 10 paq. carta Blanco empaque rojo  95%blancuraPapeleria  $    1,200.00 
141787257142386 787257127611 17702111808024 17702111300900 7872571423860libreta Swing mix  wou 8085 530090 Profesional raya Caja Con 25 Pzas  Con ImagenPapeleria  $        582.00 
15 7.50115E+12Lapiz Dixon  Metrico 100 Pzas. Amarillo Papeleria  $        175.00 
16 7.50619E+12Contac Matiz PA-PELAUTMAT20  Rollo De 45 X 20 M Transparente AdhesivoPapeleria  $        220.00 
17 1787257142416 7872571424164Libreta Swing mix 8088 Profesional cuadro 7 Caja Con 25 Pzas  Con ImagenPapeleria  $        582.00 
187506129430917 17506129430907Libreta Scribe 1007511 Blanco caja con 36 piezas  Con ImagenPapeleria  $        893.00 
19 7.50613E+12Libreta Scribe 2940 Jeans raya 200 hojas Surtidos Doble arillo profesionalPapeleria  $        108.00 
20 7.50201E+12Contac KW  Lustrin Rollo De 45X20 M Transparente PVCPapeleria  $        237.00 
21 2065Fomi Nacional 90 x 70 Rollo 1 Pliego Surtido CartulinaPapeleria  $          29.00 
22 7.50619E+12Contac Pascua PCA-AUTO20  Rollo De 45 X 20 M Transparente AdhesivoPapeleria  $        240.00 
23 7.70211E+12Colores Norma  Punta gruesa 1 caja con 24 colores + 4  Metalizados 4.00mmPapeleria  $        303.00 
24 2147Cartulina Scribe o mp 60x65 Escolar 1 Pliego Blanco papelPapeleria  $            5.00 
257506129430955 17506129430945Libreta Scribe 1007513 Cuadro 7 caja con 36 piezas  Con ImagenPapeleria  $        893.00 
26 7702111842069 7702111558021Colores Norma 4206 Doble color 1 caja con 13 pzas dobles + 2 metalizados 4.2mmPapeleria  $        184.00 
27 1.75011E+13Colores Dixon  Mapita Paq Con 10 Pzas 12 Colores CortoPapeleria  $        114.00 
2817502233376681 7502233376691 7502233378008 17502233377992Hoja Scribe dorada 4185 Multiproposito 92% blancura Carta 1 Caja Con 10 Paq Blanco papel recicladoPapeleria  $    1,150.00 
297506129444778 17506129444768Libreta Scribe 7223 Emoji Caja Con 24 Pzas Multicolor surtidos Profesional C-7Papeleria  $        727.00 
30 7.50228E+12Colores Shely 9403 12+2 caja con 14 pzas surtido triangularPapeleria  $          65.00 
31 7.50106E+12Globos Payaso H-10 De Corazon  Rojo Latex Papeleria  $          77.00 
32 7.50629E+12sticker d novac st0161 corazoncitos 1 Hoja surtido papelPapeleria  $          10.00 
33 1469 Fomi Alegria  Carta Paquete Con 24 Surtido Papeleria  $          51.00 
34 6.0276E+11Libreta Estrella  Cuadro 7 Profesional  Con EspiralPapeleria  $          32.00 
35 10235 17501147434111Colores Dixon  Mapita Largo Paq c/5 pzas 12 ColoresPapeleria  $        119.00 
364971850900672 4971850090328 4971850089902 4971850089902 4971850089919 4971850089896 4549526608926 4549526608940 4549526608964Calculadora Casio fx 82es Cientifica Mediana Surtido 252 FuncionesPapeleria  $        426.00 
37 7.50102E+12Goma Pelikan  B R  80 caja con 80 pzas chica  Doble ColorPapeleria  $        170.00 
38 7702111261136 7702111470736Colores Norma 26113 Punta Gruesa 24 Colores  MetalizadosPapeleria  $        240.00 
397506129430931 17506129430921Libreta Scribe 1007512 Cuadro 5 caja con 36 piezas  con imagenPapeleria  $        893.00 
40 7501046004098 8414034020200Goma Factis  S20 Grande Con 20 Piezas Crema MigajonPapeleria  $        188.00 
41 7.50115E+12Bicolores Dixon  Gruesos Cajita Con 10 Pzas Rojo Con Azul Lapiz HexagonalPapeleria  $          73.00 
42 10552 7502276780592lapiz Shely jg-06 ep-5 entrenador caja con  6 piezas Amarillo maderaPapeleria  $          73.00 



43 3.15415E+12Juego Geometrico Maped CB89921103  Mediano transparentePapeleria  $          39.00 
44 7.50103E+12Marcador Sharpie 827 Permanente 12 Piezas Negro Doble PuntaPapeleria  $        283.00 
457501214907336 7501214971900 7501214971511Tijera Barrilito 1005 B60 Escolar 1 Pieza Chica DiferentePapeleria  $          28.00 
467506129441531 17506129441521Libreta Scribe 1009650 Raya Doble arillo Caja Con 24 Pzas  Serie 3Papeleria  $    1,033.00 
47 7.50189E+12Masking Navitek 81253605000 Rollo 125 1 Pieza 36x50 Crema TapePapeleria  $          68.00 
48 7501015210642 7501015207109Plumin Pelikan GR-104 Markana Twist 1 Caja Con 12 Pzas. Surtido PincelinPapeleria  $          71.00 
497501030607151 071641065826 071641212749Marcador Sharpie 799 Acuacolor 12 Pzas Colores De AguaPapeleria  $        242.00 
50 7702111842090 7702111558038Colores Norma 4.mm 13+2 Caja con 12+2  TriangularesPapeleria  $        137.00 
519348 7502269637476 737186384081 7501454601902 7502011111599 6923515485633Hojas Diferentes 1423 Colores fuertes Carta Con 1000 surtido Papel BonPapeleria  $        685.00 
52 3.15415E+12Lapiz pastel Maped 85176901 HB2 black peps caja con 72 pzas Surtidos grafito triangularPapeleria  $        297.00 
537501147421510 7501147421800 7501147417544Colores Dixon LAC-019 Vividel 1 cajita con 12 pzas Surtido Doble ColorPapeleria  $        106.00 
54 71641175778Marcador Sharpie  Permanente Caja Con 14 Piezas Negro Punta FinaPapeleria  $        216.00 
5517502233370320 17502233376322 17502233377558Hoja Fotobond 1000000236 Oficio caja con 10 paq Blanca PapelPapeleria  $    2,175.00 
56 7.50106E+12Globos Payaso No 6 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Surtido LatexPapeleria  $          56.00 
5717872570980415 7872571292572Libreta Swing Book 08073 Profesional cuadro grande 7 Caja Con 25 Piezas Colores Surtidos EconomicaPapeleria  $        599.00 
58 4293Pizarron Argos 111 Tablero Blanco 1 Pieza De 120x240 Blanco Con Marco De AluminioPapeleria  $    3,200.00 
59 14519Cascaron Gondi 1/2 Un medio paq c/50 piezas BlancoPapeleria  $        794.00 
60101 7502011570242 7502011570051Resistol Alfa   1 Pieza Blanco 500 Gms. Papeleria  $          60.00 
61 7.50619E+12Bicolor Pascua  HB=2 Caja Con 10 Piezas Rojo Y Azul ergonómicoPapeleria  $        105.00 
62 7501091833902 7501091879658cuaderno Dipak 7364 Italiano 100 hojas raya surtido cosidoPapeleria  $          51.00 
63 2262Invitacion Nacional  Diferentes Paq Con 10 Pzas Diferentes PapelPapeleria  $          21.00 
64 1507Papel   Metalizado Rollo 54x25 Mts Surtido MargenPapeleria  $          93.00 
657506129423872 17506129423862Libreta Scribe 1213 Cuadro 7 Serie VII 7 Caja C/24 Pzas Surtido Doble Arillo ProfesionalPapeleria  $        782.00 
66 7.50143E+12Bolígrafo punto fino Azor 0.7mm Pin Point caja con 12 pzas azul cuerpo amarilloPapeleria  $          57.00 
67 1.31541E+13lapiz Maped MAP-L-PEP HB2 1 cajita con 12 pzas Gris triangularPapeleria  $          68.00 
68 7702111470729 15008Colores Norma  Escolar 1 Caja Con 12 Colores  Punta gruesa 4mmPapeleria  $        117.00 
69 7.50115E+12Bicolores Dixon LGR-043 Jumbo Cajita con 10 pzas Rojo con azul HexagonalPapeleria  $        116.00 
70 7501147421619 7501147421954Colores Dixon LAC-017 Vividel 1 Pieza 12 Colores LargosPapeleria  $          64.00 
717501742171728 7501742171292 7501742171735Papel Printaform 80X70 En Rollo Paquete con 3 rollos  TermicoPapeleria  $        192.00 
72 8133cromo Diferentes No 10 plastificado 1 Pieza Grande surtido papelPapeleria  $          55.00 
731787257142409 17702111300924 7872571424096Libreta Swing mix  wou 8082 8087 530092 Profesional cuadro chico 5 Caja Con 25 Pzas  Con ImagenPapeleria  $        582.00 
747494 2021072216975 6985745285872 6900502687652 2008082512010 2008082510217 2019121698780 6900502687638Letrero chino 16' Feliz Cumpleaños 1 set de 15 pzas Metalico GlobosPapeleria  $          78.00 
75 1616 7506034400272Cascaron Diferentes  Un Cuarto Paq Con 50 Blanco PapelPapeleria  $        510.00 
764971850137931 4971850137948 4549526607226 4549526607219Calculadora Casio FX 82MS Cientifica 1 pieza Negro 240 FuncionesPapeleria  $        300.00 
777501428702307 7501428723586 7501428706572 7501428710197Marcador Azor 8350 MPl-008 Para Pizarron 12 Pzas Azul Magistral Con AromaPapeleria  $        280.00 
787502233370194 17502233370184 7502233377728Hoja Scribe Copy Paper 70919 97% Blancura Carta Caja Con 10 Paq Blanco Alta CalidadPapeleria  $    1,300.00 
79 7.50199E+12Papel china Pascua PCHINO-MIX  Paquete con 100 pzas Surtidos En PliegoPapeleria  $        150.00 
80 1.75011E+13Crayones Dixon  Vividel 3 Cajitas De 24 Colores Surtido Extra GruesoPapeleria  $        191.00 
81 7.50106E+12Globos Payaso  No 9 1 Bolsa con 25 pzas Surtidos LatexPapeleria  $          32.00 
82 7.50228E+12Colores Shely 9403 24+4 caja con 28 piezas surtido triangularPapeleria  $        132.00 
837501428706428 7501428720547 7501428710708 7501428703595 7501428726761 7501428710111Marcadores Azor MPE-029 Magistral C/Aroma Est con 4 pzas N R A V Clasico Con Punta De CincelPapeleria  $        115.00 
84 071641075368 071641182011Marcador Berol Promocion 12+2 Esterbrook Caja con 14 pzas Negro AceitePapeleria  $        355.00 
85 7.50101E+12Vinci Dixon 57a Cartel Con 10 Pzas Cafe Papeleria  $        106.00 
867506129430993 17506129430983Libreta Scribe 1007517 Mixta caja con 36 piezas  Con ImagenPapeleria  $        893.00 
87 7702111250741 7702111812840Libreta Norma 525074 581284 Norma Color 1577 Profesional Doble Raya Colores CosidaPapeleria  $          91.00 



88 7.50223E+12hoja Scribe 5399 selective caja c/10 paq blancaPapeleria  $        850.00 
89 071662040123 7501058220202Colores Crayola  Con Sacapunta 1 Caja Con 12 Pzas. surtidoPapeleria  $        103.00 
907501428702277 7501428723562 7501428720356 7501428706411 7501428710173Marcador Azor 8350 MPI-006 Para Pizarron 12 Piezas Negro MagistralPapeleria  $        280.00 
91 9786072102910 9786072124004Diccionario Larousse 1050 basico 1 pieza verde Lengua EspañolaPapeleria  $        160.00 
927506129423759 17506129423749Libreta Scribe 6513 Cuadro 7 Serie VI 6 Caja C/24 Pzas Surtido Doble Arillo ProfesionalPapeleria  $        782.00 
937502276782046 7502276782015 7502276782701lapiz Shely ES12-M De Tablas caja con 8 pza surtidos triangularPapeleria  $          42.00 
94 11336Pizarron Argos  Marco de aluminio 120x90 Blanco acrilicoPapeleria  $    1,207.00 
957501428723579 7501428706565 7501428710180 7501428702314Marcador Azor 8350 Para Pizarron 12 Piezas Rojo Magistral Con AromaPapeleria  $        280.00 
96 7.50143E+12Bolígrafo punto fino Azor 0.7mm Pin Point caja con 12 pzas negro cuerpo amarilloPapeleria  $          57.00 
97 7.50101E+12Boligrafo Bic M250C Mediano Con 12 Pzas Azul Punto MedianoPapeleria  $          52.00 
98 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Globo mix bolsa con 50 pzas Surtidos Figuras diferentesPapeleria  $          33.00 
9917872570980101 7872571282268 7872571292268Libreta Swing Book 8070 Profesional raya Caja Con 25 Piezas Surtidos EconomicaPapeleria  $        582.00 

100 7.50613E+12Libreta Scribe 2943 Jeans cuadro 7 200 hojas Surtidos Doble arillo profesionalPapeleria  $        108.00 
101 7.50199E+12Tijeras Pascua ES002 Punta Roma 1 Pieza Surtidos Mango ErgonomicoPapeleria  $          20.00 
102 7.50115E+12Colores Dixon  Vividel 1 caja con 24 pieza colores intensos puntilla gruesaPapeleria  $        124.00 
103 7.50101E+12Plastilina Dixon  Modelina 1 Cajita Colores Papeleria  $          21.00 
104 7.50189E+12Diurex Navitek 80551206500 N55 1 Pieza 12 X 65 Transparente RolloPapeleria  $          22.00 
10513743 7501593830126 7506034402511Cuaderno Diferentes  Cuadro 7 Frances 100 H.  EspiralPapeleria  $          29.00 
1067702111226807 7702111812802Libreta Norma 522680 521280 1573 Norma Color Profesional Raya Surtido CosidaPapeleria  $          90.00 
1077503013184772 7503013184321 7503013184789 7502276780141 7502276784125Sacapuntas Shely 3000SA En Bote 100 Piezas solido De PlasticoPapeleria  $        120.00 
108 1.75011E+13Crayones Dixon  Vividel Con 5 Pzas 12 Colores DelgadoPapeleria  $        102.00 
109 7.87257E+12Libreta swing col c3007034 profesional doble raya caja 25 pzas surtido Con ArilloPapeleria  $        582.00 
1107506129441579 17506129441569Libreta Scribe 1009653 Cuadro 7 Doble arillo Caja Con 24 Pzas  Serie 3Papeleria  $    1,033.00 
111 7.50103E+12marcadores Sharpie  Doble Punta 1 paq con 12 pzas surtido PermanentePapeleria  $        249.00 
112 7.50101E+12Boligrafo Bic F290C Fino Con 12 Pzas Azul Punto FinoPapeleria  $          53.00 
113 7.50228E+12Marcadores Shely CUA 677 C Cuatitos 1 cartera con 12 pzas Surtidos De aguaPapeleria  $          75.00 
114 8.99324E+12Hoja Perfect Print 22504 Qto 70 GSM 1 Caja Con 5 Paq. Carta Blanco 100% RenovablePapeleria  $        684.00 
115 7.50228E+12Colores Shely neon-8 Neon paq c/8pzas Neones triangularPapeleria  $          50.00 
1167841 7501593830102 7506034402528 7502228754312Cuaderno Diferentes  Raya Frances 100 H.  EspiralPapeleria  $          29.00 
117 12335Papel Roltec  Termico 1 paquete con 8 pzas  En rolloPapeleria  $        310.00 
118 1.75011E+13Crayones Dixon  Vividel Extra Grueso paq c/5 cajitas 12 ColoresPapeleria  $        165.00 
1196921615462851 7502276781001 07502276783647Perforadora Shely 9730/63211 Metalica 1 pieza surtido 2 hoyosPapeleria  $        110.00 
120 7.50831E+12Cuaderno Colibri 2130 Frances 1 pieza 100 hojas surtido RayaPapeleria  $          28.00 
1217501357023115 7506001600018 7501742193317Recopilador Diferentes  De Carton 1 Pieza Carta Verde De PapelPapeleria  $          71.00 
1227702111205659 7702111812970Cuaderno cosido Norma 360 581297 1555 Norma Color 1 Pieza C/100 Hojas  Italiano Doble RayaPapeleria  $          59.00 
123 7.50101E+12Vinci Dixon 50 Cartel Con 10 Pzas Amarillo LimonPapeleria  $        106.00 
124888881880612 6981688870403 6981688870489 6981688870437Boligrafo Chino 68A-1-6 Hello kitty gel 1 set con 6 pzas Surtidos RetractilPapeleria  $          62.00 
125 12467Cromo D novac  Escolar diferentes 1 pieza grande Surtidos Doble caraPapeleria  $          37.00 
126 602760005143 7508310234014Cuaderno Roca 3401 Cuadro Aleman Italiano 100 H.  EngrapadoPapeleria  $          25.00 
127 7.50101E+12Vinci Dixon 73 Cartel Con 10 Pzas Negro Bujia Papeleria  $        106.00 
128 7508310232010 8725Cuaderno Selecto o Roca 3201 Doble Raya Italiano 100 H.  EngrapadoPapeleria  $          22.00 
1297658 7501034710192 7501034710178 jg1010200492juego geometrico plus o MB 1010 2000 Grande transparente plasticoPapeleria  $          33.00 
130 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. Perla Blanco LatexPapeleria  $        136.00 
131 7.50101E+12Boligrafo Bic M250C Mediano Con 12 Pzas Negro Punto MedianoPapeleria  $          52.00 
132 3.15415E+12Plumones Maped 845720 845912 Peps Ocean 1 Paquete Con 12 Piezas Colores Surtidos LavablePapeleria  $          64.00 



1337501523723719 7501523723481Sobre Nassa 5 44 Coin 3792 50 Piezas Amarillo Solapa Sin GomaPapeleria  $          71.00 
134 7.50101E+12Vinci Dixon 72 Cartel Con 10 Pzas Blanco Papeleria  $        106.00 
135 7.50103E+12Marcador Sharpie  Doble Punta 1 Caja Con 12 Pzas. Azul PermanentePapeleria  $        271.00 
136 41540005612Lapiz Turquoise HB Dibujo Caja Con 12 Piezas Negro GrafitoPapeleria  $          99.00 
137 7.50143E+12Bolígrafo punto fino Azor 0.7mm Pin Point caja con 12 pzs Rojo cuerpo amarilloPapeleria  $          57.00 
1387872571545876 17872571545876Libreta Swing Doo 8154 Profesional Doble Raya 1 Caja Con 36 Pzas Surtidos Doble ArilloPapeleria  $    1,350.00 
139 7.50106E+12Globos Payaso P 22 Fiesta Bolsa Con 25 Piezas Surtido LatexPapeleria  $        102.00 
140 7.50149E+12Micas Gbc m130251 0.010 Milesimas Carta Con 50 Piezas Transparente Para EnmicarPapeleria  $        806.00 
141 26000185479Pegamento Elmers  Escolar 1 galon de 3.78 lts Blanco liquidoPapeleria  $        289.00 
142 13699Globo Chino HX-431 metalico 1 bolsa con 50 pzas SurtidoPapeleria  $          77.00 
1436920628288014 7503013184161 7502276782053lapiz duo Shely C12 HB Triangular 10 pzas negro con rojo Grafito / carminPapeleria  $          60.00 
144 7.50106E+12Globos Payaso No 7 Globo mix bolsa con 50 pzas Surtidos Figuras diferentesPapeleria  $          26.00 
145 7.50145E+12Folders Mapasa fca200cr Carta Con 100 Pzas Paja PapelPapeleria  $        263.00 
146 13672 7501091836910Cuaderno Dipak 7367 Italiano 100 hojas blancas Diferentes cosidoPapeleria  $          51.00 
1477501593843508 7508310231013 8724Cuaderno Selecto o Roca 3101 Raya Italiano 100 H.  EngrapadoPapeleria  $          24.00 
1487503013184598 7503013184925 07502276783487 7502276783487 7502276784071 7502276785566 7502276785580tijera Shely SA103L Escolar Chica surtido Punta RomaPapeleria  $          13.00 
1496922862416222 7502276781476 7502276783043 07502276785948Plumines Shely WT 6816  12 Pzas Surtidos PincelinPapeleria  $          28.00 
150 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Blanco Nieve LatexPapeleria  $          93.00 
151 7.50101E+12Vinci Dixon 54a Cartel Con 10 Pzas Rojo Papeleria  $        106.00 
152 7.50613E+12Cuaderno Scribe 1600 Espiral Frances Raya SurtidosPapeleria  $          65.00 
153 7.50106E+12Plumones Crayola  Delgados super tips 1 Caja Con 12 Pzas  LavablesPapeleria  $        115.00 
154 102 7502011570068Resistol Alfa   1 Pieza Blanco 1 Kilo Papeleria  $          97.00 
155 7157cartulina Diferentes  Iris 1 Pliego azul rey Doble CaraPapeleria  $          17.00 
156 7.50228E+12Lapiz Indra IND-0123-B Triangular 1 Bote C/72 Pzas Surtidos Neon HB2Papeleria  $        302.00 
157 7.70211E+12Cuaderno Norma 2406 Madison 100 hojas dibujo Surtidos Italiano cosidoPapeleria  $          28.00 
1586920628288038 7503013184147 7502276782077lapiz shely CR Triangular 10 Pzas Rojo Carmin Papeleria  $          50.00 
159 10012cartulina Nacional  Iris 1 Pliego Amarilla Doble CaraPapeleria  $          17.00 
160 9404Tapete Nacional  Didactico 30X30 con 16 pzs Surtidos FomyPapeleria  $        721.00 
1617503013184871 7502276782855boligrafo Shely 2618p roller paquete con 10 pzas surtido triangularPapeleria  $          43.00 
162 7.50109E+12Cuaderno Dipak 5189535901 Italiano 100 hojas cuadro 7 surtido cosidoPapeleria  $          51.00 
163 7.50228E+12Grapas Shely B266 Estandar 1 Cajita Con 1000 No.26/6 Plata Punta CinceladaPapeleria  $            8.50 
164 7.50102E+12Acuarela Pelikan PEL-007 En Blister Con 12 Pastillas 12 ColoresPapeleria  $          25.00 
165 3.15415E+12Colores Maped doble punta color´peps 1 caja con 12 colores Surtidos triagularPapeleria  $          95.00 
166 1.75011E+13Colores Dixon  Blanca Nieves Paquete Con 10 Piezas  CortosPapeleria  $          89.00 
167 86792898346Flauta Yamaha yrs 24b Soprano 1 Pieza CremaPapeleria  $        217.00 
168 4745 7502209931039Pizarron Diferentes  Blanco 60x90 Papeleria  $        809.00 
169 6.97037E+12Plumas China PL09 JD2215-9 1 Estuche Con 9 Pzas Surtidos De GelPapeleria  $        143.00 
170 7.50228E+12Marcatexto Shely 503-6N Neon 1 Blister Con 6 Piezas Surtidos No ToxicoPapeleria  $          56.00 
171 10151Letrero Chino GLB-TB01 Mi graduacion 1 Pieza grande 16 Surtidos De globosPapeleria  $          51.00 
1727702111226838 7702111812819Libreta Norma 581281 Norma Color 1576 Profesional Cuadro 7 Surtido CosidaPapeleria  $          91.00 
1737502237370664 7506231505190Opalina Facia/DIEM 09730003 Cartulina 100 Hojas Carta marfil GruesaPapeleria  $        234.00 
1747501712320217 7502233376400 7503031897258Hoja Xerox  Oficio 500 Hojas Blanco Papeleria  $        248.00 
1757786 7503006758423 7501593853705Block Dora  Marquilla 1 pieza de 30 hojas Blanco De DibujoPapeleria  $          84.00 
176 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Rosa Bebe LatexPapeleria  $        107.00 
177 7.50101E+12Vinci Dixon 84 Cartel Con 10 Pzas Azul Pastel Papeleria  $        106.00 



178 9971Placa Navi Empaques 115 Delgado 100x50x1 Blanco UnicelPapeleria  $          19.00 
179 7.50103E+12Marcador Berol  Esterbrook 12 Pzas Azul AceitePapeleria  $        348.00 
180 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. Plata LatexPapeleria  $        138.00 
181 7.50224E+12Etiquetadora motex MMPMOTEX 8 Digitos 1 pieza surtido De PlasticoPapeleria  $    1,000.00 
182 7.50101E+12Vinci Dixon 67b Cartel Con 10 Pzas Carne Papeleria  $        106.00 
183 7.89136E+12Colores Faber Castell FAB-034 12+1 1 Caja Con 12 Colores Surtidos TriangularPapeleria  $          85.00 
184 7.50831E+12Cuaderno Colibri 2730 Frances 1 pieza c/100hojas surtido C 7Papeleria  $          28.00 
185 7.50228E+12colores indra Ind-0275 Creative 1 caja c/12 pza surtidos 4.0mm punta gruesaPapeleria  $        156.00 
186 8019Figura Nacional  Disney 1 Pieza Mediana surtido De FomiPapeleria  $          38.00 
187 3846 Cartulina Toledo  Iris 1 Pliego Rojo Doble Cara Papeleria  $          13.00 
188 7.50224E+12Hule Transfer HCT342035 Cristal 1 Rollo de 35x20 M Transparente HulePapeleria  $        189.00 
189 7.50159E+12Libreta Selecto  200 Hojas Raya 1 Pieza Profesional Surtidos Pasta Dura Con SeparadoresPapeleria  $        163.00 
190 7.50228E+12Porta Credencial Indra IND-0391 Vertical 1 Pieza Surtidos Con CintaPapeleria  $          16.00 
191 6.95695E+12Pluma China GP34107 PL017 Chems Borrable 1 Pieza Surtido Punto ultra finoPapeleria  $          13.00 
192 1.75011E+13Marcatexto Dixon  Punta de cincel Caja con 12 pzas Naranja FluorescentePapeleria  $        147.00 
1937502276784132 7503013184338Sacapuntas Shely 3001T En bote 100 pzas Surtido transparente De plasticoPapeleria  $        124.00 
194 7.50101E+12Boligrafo Bic M250C Mediano Con 12 Pzas Rojo Punto MedianoPapeleria  $          52.00 
195 7.50199E+12crepe Pascua  10 Carpetas 10 Pzs De 50 X 2 Mts surtido PapelPapeleria  $          91.00 
196 7.50201E+12Resistol Alfa   1 Pieza Blanco 125 Gms. Papeleria  $          23.00 
197 2919Mica Nacional MAT05100D En Pliego 1 Pliego 66x50 Transparente AderiblePapeleria  $          23.00 
198 664697023102 664697023102Colores Indrans IND-0127 Doble punta triangular 1 cajita con 24 pzas surtidosPapeleria  $        167.00 
199 3848Cartulina Toledo  Iris 1 Pliego Rosa Mexicano Doble CaraPapeleria  $          17.00 
200 7.50123E+12pintura politec 301 Acrilica 1 pieza de 250 ml blanco titanio EscolarPapeleria  $          82.00 
201 1.75011E+13Marcatextos Dixon  punta cincel 1 caja con 12 pzas Amarillo FluorescentePapeleria  $        147.00 
2027502276780516 07502276783548corrector Shely 330  1 Pieza De 10ml surtidos LapizPapeleria  $          21.00 
203 7.50106E+12Globos Payaso  Cartulina Rifa con 144 premios surtidoPapeleria  $        103.00 
2046921734903044 6921734903174 07502276783692 07502276783708Engrapadora Shely 0304 0317 Mini Mini SurtidoPapeleria  $          41.00 
205 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Oro LatexPapeleria  $        142.00 
206 9640 Cartulina Diferentes  Florecente 1 Pliego Azul Papeleria  $          11.00 
207 7.50109E+12Cuaderno Dipak 7368 Italiano 100 hojas doble raya Diferentes cosidoPapeleria  $          51.00 
208 7.50106E+12Colores Crayola Con o Sin Sacapuntas Colorables 1 caja con 12 pzas  BorrablesPapeleria  $        142.00 
209 7.50102E+12Goma Pelikan GOM-004 W S 30 Grande Con 30 BlancaPapeleria  $        118.00 
210 10179 Cartulina Diferentes  Iris 1 Pliego Cafe Papeleria  $          17.00 
211 602760002883 7508310237510Cuaderno Estrella o Roca 3751 Cuadro 7 Italiano 50 H.  EngrapadoPapeleria  $            9.50 
212 7.50174E+12Libreta Printaform  Coleccion Arcoiris Frances 100 H Raya Surtidos Doble ArilloPapeleria  $          71.00 
21307502276783579 17502276783576Corrector Shely I871M De Pluma 1 pieza blanco liquidoPapeleria  $          17.00 
214 7.50103E+12Marcadores Sharpie  Doble Punta 1 Caja Con 12 Pzas. rojo PermanentePapeleria  $        271.00 
215 6.97262E+12Tijeras Indra KS-J37 Infantil con estuche 1 Pieza chica Surtidos Punta redondaPapeleria  $          32.00 
216 7.70211E+12Cuaderno Norma 754 Jean Book Frances 100 H Raya  Doble ArilloPapeleria  $          88.00 
217 7.50201E+12 Resistol Alfa   1 Pieza Blanco 30 Gms. Papeleria  $          10.00 
218 7.50106E+12Globos Payaso No 12 Metalico perla 1 Bolsa con 50 pzas Rose gold LatexPapeleria  $        110.00 
219 7.50102E+12Goma Pelikan GOM-045 M  20 Grande Con 20 Piezas  MigajonPapeleria  $        117.00 
2206936063962570 07502276783593 07502276783623Engrapadora Shely 8231 C De Metal 1 pieza metal En TiraPapeleria  $        124.00 
221 7.50106E+12Globos Payaso No 12 Metalico 1 bolsa con 50 pzas Rosa LatexPapeleria  $        110.00 
222 7.50101E+12Boligrafo Bic F290C Fino Con 12 Pzas Negro Punto FinoPapeleria  $          53.00 



223 6.97037E+12Pluma China DCB-04 De gel 1 set con 9 pzas Surtidos pastel 0.8Papeleria  $          41.00 
224 1.75011E+13Marcatexto Dixon  Punta de cincel 1 caja con 12 pzas Azul FluorescentePapeleria  $        147.00 
225 7.50101E+12Vinci Dixon 63a Cartel Con 10 Pzas Verde ObscuroPapeleria  $        106.00 
226 3826Cartulina Diferentes  Florecente 1 Pliego Roja PapelPapeleria  $          11.00 
227100 7502011570235 7502011570044Resistol Alfa   1 Pieza Blanco 250 Gms. Papeleria  $          37.00 
228 7.50106E+12Globos Payaso No 12 Metalico 1 Bolsa con 50 pzas Verde LatexPapeleria  $        110.00 
229 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. Perla Azul LatexPapeleria  $        136.00 
230 7663Cartulina Diferentes 05irna Iris 1 Pliego Naranja Doble CaraPapeleria  $          17.00 
231 7.50106E+12Globos Payaso No 3 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Surtido LatexPapeleria  $          26.00 
232 7.5011E+12kola loka Kola Loka PEC-045 goterito Caja Con 10 Piezas surtidoPapeleria  $        266.00 
233 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Amarillo Canario LatexPapeleria  $        107.00 
234 1.75011E+13Marcatexto Dixon  punta cincel 1 caja con 12 pzas Rosa FluorescentePapeleria  $        147.00 
2357501593820127 7506034402467 7508310227009 8727cuaderno Selecto o Colibrí 2700 Cuadro 7 Italiano 100 H.  EspiralPapeleria  $          25.00 
236 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas De 50 X 2 Mts Rojo Bandera PapelPapeleria  $          71.00 
237 7.50106E+12Globo Payaso N° 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. Surtidos LatexPapeleria  $        128.00 
238 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. Azul LatexPapeleria  $        136.00 
239 7.50106E+12Globos Payaso No 12 Metalico perla 1 Bolsa con 50 pzas Rosa LatexPapeleria  $        110.00 
240 7.50101E+12Vinci Dixon 67 Cartel Con 10 Pzas Azul Prusia Papeleria  $        106.00 
241 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Rojo Cereza LatexPapeleria  $          93.00 
242 12309plumon China WJ-BM6 efecto palomitas 1 set C/6 pzas de 10 ml Surtidos LiquidoPapeleria  $          56.00 
243 3.15415E+12Colores Maped 829602 color´peps duo Caja Con 24 Piezas Surtidos LargosPapeleria  $        150.00 
244 71641092358marcador sharpie  chisel 1 Paq Con 8 Pzas. Colores Surtidos PermanentePapeleria  $        198.00 
245 7662Cartulina Diferentes 05irfu Iris 1 pliego Bugambilia Doble CaraPapeleria  $          17.00 
246 7.50174E+12Libreta Printaform Raya Mandala Profesional 100 hojas Surtidos semirigidaPapeleria  $          76.00 
2479789706070111 9786072102897 9786072123984Diccionario Larousse 1070 Primaria 1 Pieza Azul Rey BasicoPapeleria  $          80.00 
248 2150 Cartulina Scribe  Pastel Pliego Verde Papeleria  $            6.50 
249 1.75011E+13Marcatexto Dixon  punta cincel 1 Caja con 12 pzas Verde FluorescentePapeleria  $        147.00 
2507503013184086 7503013184451 7502276781506Bicolor Shely CR B  CRBPJ-3 Jumbo Caja Con 10 Piezas azul con rojo triangularPapeleria  $        102.00 
2517501214971924 7501214958017 7501214971924Tijeras Delta D10 Escolar 1 pieza surtido Acero InoxidablePapeleria  $          20.00 
252 7.50106E+12Globos Payaso No 12 Metalico perla 1 Bolsa con 50 pzas Surtidos LatexPapeleria  $        110.00 
253 7.50101E+12Vinci Dixon 68 Cartel Con 10 Pzas Oro Rico Papeleria  $        106.00 
254 4049 Cartulina Imperial  Iris 1 Pliego Morada Papel Papeleria  $          17.00 
255 10393Cartulina MP  Iris 1 Pliego Rosa Pastel Doble CaraPapeleria  $          17.00 
256 7.50613E+12Libreta Scribe 7660 Ugly dolls raya 1 Pieza francesa Surtidos Doble arilloPapeleria  $          50.00 
257 8487 7506034400289Cascaron Diferentes  Un Octavo 1 Paquete Con 50 Blanco PapelPapeleria  $        264.00 
258 7.50228E+12colores Shely 9403 12x24 Bicolor Cajita Con 12 Pzas surtido triangularPapeleria  $          69.00 
259 7.50228E+12Colores Bocetto BCT-0006 Zorrito 1 Caja C/12 Pzas Jumbo Surtidos Pastel Triangular Mina 5 mmPapeleria  $          94.00 
260 2415 Lustre   En Pliego 50x70 Naranja Papeleria  $            6.00 
261 2156Cartulina Diferentes  Florecente 1 Pliego AmarillaPapeleria  $          11.00 
262 10391Cartulina MP  Iris 1 Pliego Azul Fuerte Doble CaraPapeleria  $          17.00 
263 7508310230016 8723Cuaderno Selecto o Roca 3001 Blanco Italiano 100 H.  EngrapadoPapeleria  $          22.00 
264 7.50613E+12Libreta Scribe 1750 francesa Raya con 96 hojas surtidos Pasta duraPapeleria  $          71.00 
265 7.50301E+12Cuaderno Monky C-7 Frances 1 pieza Azul economicoPapeleria  $          30.00 
2661020860050082 7502276780417 7502276783456 07502276783456Tijera Shely S5008 Multiusos 1 pieza 8 1/4 Papeleria  $          37.00 
267 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Negro LatexPapeleria  $        107.00 



268 7.50831E+12Cuaderno Colibri 2741 Engrapado 40 hojas cuadro 7 mm  PapelPapeleria  $            9.50 
269 13803 Sello Disney PSE72ST Stitch 1 Pieza Surtidos Papeleria  $          10.00 
2707410 790209512205 7501090177038 7501523751033Folder Apsa o nassa  Cartulina Carta Con 100 Pzas. AzulPapeleria  $        264.00 
271 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Salmon LatexPapeleria  $        107.00 
2729789706070104 9786072102903 9786072123991Diccionario Larousse 1060 Escolar 1 Pieza RojoPapeleria  $        111.00 
2737503002648018 7503002750018 7503022649149Juego Geometrico Marros 100 Ecologico Grande Transparente PlasticoPapeleria  $          35.00 
274 13693 7503006758775Libreta Monky  Cuadro 7 1 pieza 100 hojas  FrancesaPapeleria  $          58.00 
275 2419 Lustre   En Pliego 50x70 Azul Rey Papeleria  $            6.00 
276 3.15415E+12Colores Maped 862754 color peps strong largos Caja con 24 pzas surtidoPapeleria  $        108.00 
277 7.50101E+12Vinci Dixon 70 Cartel Con 10 Pzas Plata Papeleria  $        106.00 
278 1.75011E+13Lapices Dixon  Ticonderoga Caja Con 100 Piezas Amarillo De MaderaPapeleria  $        403.00 
279 7.50106E+12Globo Payaso  Fiesta No 7 Con 100 Pzas. Negro LatexPapeleria  $          71.00 
280 7.50831E+12Libreta Roca 7180 Taquigrafia 1 pieza con 80 hjs  CortaPapeleria  $          23.00 
281 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Menta LatexPapeleria  $        107.00 
282 14317 7501742192617Libreta Printaform Prvirys Vida marina raya 1 pieza 100 hojas Surtidos Doble arillo profesionalPapeleria  $          51.00 
283 7.50619E+12lapiz duo de madera Pascua lam-duo-jum jumbo triangular caja c/10 piezas surtidoPapeleria  $        106.00 
284 7.50106E+12Plumones Crayola 588294 Doodle scents 1 blister con 25 pzas Surtidos Con aromaPapeleria  $        376.00 
285 2414 Lustre   En Pliego 50x70 Morado Papeleria  $            7.50 
286 2409 Lustre  50x70 En Pliego 1 Pliego Azul Cielo Papeleria  $            6.00 
287 7.50101E+12Vinci Dixon 65a Cartel Con 10 Pzas Azul CobaltoPapeleria  $        106.00 
2887502282683696  7502315450486Colores Bocetto BCT-0005  BCT-0005-P Zorrito 1 cajita con 12 pzas corto SurtidosPapeleria  $          19.00 
289 7.50101E+12Vinci Dixon 52 Cartel Con 10 Piezas Amarillo ObscuroPapeleria  $        106.00 
290 3.15414E+12Colores Maped 3224 color peps stars Caja con 24 piezas  TriangularesPapeleria  $        162.00 
291 71641189492Plumones Paper Mate 36338 Unipunta 1 caja con 24 pzas Surtidos LavablePapeleria  $        160.00 
292 7.70211E+12Cuaderno Cosido Norma 360 581298 Color C7 1 Pieza C/100 Hojas  Italiano Cuadro GrandePapeleria  $          59.00 
293 7.50106E+12Globo Payaso no 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. perla surtido latexPapeleria  $        136.00 
2947501245515050 7501147415052Colores Dixon  Blanca Nieves 1 Cajita De 24 Colores Surtido De MaderaPapeleria  $          62.00 
295 7.50613E+12Libreta Scribe 1002947 Jeans mixta 1 Pieza de 200 hojas Surtidos Doble arilloPapeleria  $        108.00 
296 7.50143E+12Boligrafo Azor No. 6810 APA-015 Pin Point Mandala 1 bolsa con 10 pzs surtido punto fino de agujaPapeleria  $          75.00 
297 13807Sello Disney PSE75PP Paw patrol 1 Pieza SurtidosPapeleria  $          11.00 
298 9387 2018222200595Pinceles Magocos YH-59 punta redonda 1 Blister Con 5 Piezas Surtidos PlasticoPapeleria  $          45.00 
299 7.50106E+12Globos Payaso No 14 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Surtido LatexPapeleria  $        194.00 
300 7.50143E+12Bolígrafo Azor APA-068 no .5mm Pin Point 1 Caja Con 12 Pzas. Negro ultra finoPapeleria  $          62.00 
301 7.50104E+12Diurex Janel CIE-004 En Bolsa 119 Bolsa Con 50 pzas Transparente 12X10Papeleria  $        154.00 
302 7.50228E+12Marcadores Indra IND-0002 Permanente 1 Caja C/12 Pzas Negro Doble PuntaPapeleria  $        129.00 
303 7.50106E+12Globos Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Blanco Nieve LatexPapeleria  $          84.00 
3046971082813212 6975628225279Corrector Chino XZD-15 XZD 12 De Cinta 1 Pieza BlancoPapeleria  $          12.00 
305 7446Cascaron Diferentes  Entero Paq Con 25 Piezas Blanco PapelPapeleria  $    1,031.00 
306 7.50145E+12Hoja Eurocolors EC0012 1410 2825 Arcoiris vibrantes Paq Con 100 Pzas. Surtidos PapelPapeleria  $        103.00 
307 26000013222Pegamento Elmers  Multiusos 1 pza de 118 ml Blanco LiquidoPapeleria  $          28.00 
308 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Cafe PapelPapeleria  $          71.00 
30910158 6925625440809 6940907202470Calculadora china jsj 03 8 Digitos Chica surtidoPapeleria  $          46.00 
310 7.50831E+12Cuaderno Roca 2138 Raya Frances 100 H.  Doble ArilloPapeleria  $          34.00 
311 7.50101E+12Vinci Dixon 51 Cartel Con 10 Pzas Amarillo MedioPapeleria  $        106.00 
3121938 796296010105 7506231513874 682158012748 796296010105 682158016319 7502276783364 737186384067Hojas Diferentes  De Color Carta Con 1000  Papel BonPapeleria  $        401.00 



3138992 790209514209 7501090177052Folders Apsa  Cartulina Carta Con 100 Pzas. RosaPapeleria  $        264.00 
314 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Surtido LatexPapeleria  $        106.00 
315 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. Negro Metalico LatexPapeleria  $        136.00 
316 7.87257E+11Colores Smarty 40100 Largos 1 caja con 12 pzas Surtidos RedondoPapeleria  $          64.00 
3172638 7503006758416 7501593853606Block Dora  Marquilla 1 Pieza De 20 Hojas Blanco De DibujoPapeleria  $          65.00 
318 7.5012E+12lapices Henkel HEN-003 pritt 5 piezas de 42gr c/u  AdhesivosPapeleria  $        194.00 
319 7.50228E+12Lapiz Shely S102-8 Madera negra Caja con 8 piezas Neon TriangularPapeleria  $          46.00 
320 7.50143E+12Boligrafo Azor 6808P Pin Point 1 Bolsa Con  8 Pzs Surtidos Pastel Punto Fino De AgujaPapeleria  $          82.00 
321 7.50106E+12Globo Payaso no 9 Decorador Bolsa Con 100 Piezas Rosa Mexicano LatexPapeleria  $        107.00 
322 3849Cartulina Toledo  Iris 1 Pliego Azul Turquesa Doble CaraPapeleria  $          17.00 
323 2410 Lustre   En Pliego 50x70 Lila Papeleria  $            6.00 
324 7.50613E+12Libreta Scribe 7663 Ugly dolls Cuadro 7 1 Pieza francesa Surtidos Doble arilloPapeleria  $          50.00 
325 1.75023E+13lapiz Shely bhp36 adhesivo 36g paq c/12 piezas blancoPapeleria  $        215.00 
3269282 7503006758430 750159381030 7501593810333 7502274710034block Dora  Marquilla 1 Pieza De 50 Hojas Blanco De DibujoPapeleria  $        119.00 
327 7.50109E+12cuaderno Dipak 5189525901 italiano 100 hojas cuadro 5 surtido cosidoPapeleria  $          51.00 
328 3608Remision cotonieto  Atlas  Original 1 pieza de un octavo Blanca blockPapeleria  $          10.00 
329 7.50101E+12Boligrafo Bic F290C Fino Con 12 Pzas Rojo Punto FinoPapeleria  $          53.00 
330 3.27022E+12Colores Bic  Conte Caja Con 12 Pzas surtido evolutionPapeleria  $          64.00 
331 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Azul Turqueza LatexPapeleria  $          93.00 
332 7.50145E+12Folders Mapasa  Carta Paquete Con 100 Piezas Rosa PapelPapeleria  $        260.00 
33310726 7501030607113 071641212718Marcador Berol  Acuacolor 12 Pzas Negro De AguaPapeleria  $        187.00 
334 9.0238E+12Papel Kores 73501p Fotografico Carta Paq con 25 Piezas Blanco brillantePapeleria  $        270.00 
335 7.50231E+12Goma retractil Disney GRE10FZ Frozen 1 Pieza SurtidosPapeleria  $          21.00 
336 71662300814Plumines Crayola 580081 Wonder markers 1 caja con 20 pzas  Punta FinaPapeleria  $        123.00 
337 7.50619E+12Marcador Pascua  Permanente 1 Blister Con 8 Pzas surtido Punto FinoPapeleria  $        107.00 
338 5001Engomado Chino tA 200.150h TZ-29 Con Pegamento 1 Pieza Florecente Cuadrado Y De FigurasPapeleria  $          20.00 
339 8123sobre chino WJd-02 Con Hilo 1 Pieza Esquela surtido plasticoPapeleria  $            6.50 
340 7.50613E+12Cuaderno Scribe 6133 Engrapado Italiano 100 H. Surtidos Cuadro 7mmPapeleria  $          32.00 
341 7.50121E+12Globo Terraqueo Barrilito 8610GT32 Paìses Capitales Meridianos Y Paralelos 1 Pieza 32 cm  Con Vase DesmontablePapeleria  $    1,400.00 
342 7.50231E+12Goma push Disney GOPS52PP Paw patrol con aroma 1 pieza Surtidos IntercambiablePapeleria  $          24.00 
343 ZXB02Boligrafo Chino ZXB02 Decorado 1 Estuche Con 10 Pzas Surtidos Punto Fino 0.7Papeleria  $          62.00 
344 7.50102E+12papel carbon Pelikan 1010 PCB-001 para maquina de escribir Carta Con 100 Hojas Negro 21x29.7Papeleria  $        129.00 
345 7.50831E+12Cuaderno Roca 3451 Cuadro Aleman Italiano 50 H.  EngrapadoPapeleria  $          13.00 
346 7.50106E+12Globo Payaso 9 Metalico No 9 Con 100 piezas MoradoPapeleria  $        130.00 
3477508310237015 8726 60276000262 602760002623Cuaderno Selecto o Roca 3701 Cuadro 7 Italiano 100 H.  EngrapadoPapeleria  $          22.00 
348 7.50143E+12Bolígrafo Azor  Pin Point Paq Con 12 Piezas Rojo Punto MedianoPapeleria  $          42.00 
349 6.95639E+12calculadora china jsj-02 8 Digitos mediana surtido plasticoPapeleria  $          45.00 
350 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Azul Royal LatexPapeleria  $          93.00 
3517501593820141 7508310222004 8728Cuaderno Selecto o Colibrí 2200 Doble Raya Italiano 100 H.  EspiralPapeleria  $          25.00 
352 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Macarron mora azul 1 Bolsa con 50 pzas Azul LatexPapeleria  $          56.00 
353 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Rosa Fucsia LatexPapeleria  $          93.00 
354 13849Cartulina Diferentes  Florecente 1 Pliego Papaya PapelPapeleria  $          11.00 
3559789688550427 9786075324692Libro Ediciones Suremex  Pinocho Lectura Inicial 1 Pieza VariosPapeleria  $        115.00 
356 7.50101E+12Vinci Dixon 63 Cartel Con 10 Pzas Verde EsmeraldaPapeleria  $        106.00 
357 7.50101E+12Vinci Dixon 65 Cartel Con 10 Pzas Azul TurquesaPapeleria  $        106.00 



3587501030681199 7501030681038Lapiz Berol 1771192 Mirado Hexagonal No 2.5 Con 72 Piezas Amarillo De MaderaPapeleria  $        315.00 
359 7.50102E+12Crayones Pelikan  De Cera redondo 1 Caja Con 12 Colores Surtidos DelgadaPapeleria  $          29.00 
360 7.50123E+12pintura politec 318 Acrilica 1 Pieza De 250ml amarillo medio escolarPapeleria  $          82.00 
361 9388 2018222200267Pinceles magocos YH-26 con punta delgada 1 blister c/6 piezas Blanco plasticoPapeleria  $          29.00 
362 7.70211E+12Libreta Doble arillo Norma 533138 Jean Book Mixta Profesional 200 Hojas. SurtidosPapeleria  $        218.00 
363 7.70349E+12Boligrafo Paper Mate Punto Mediano 1.0 LA3533 09020077 Kilometrico Caja C/12 Pzas Negro Con Ink JoyPapeleria  $          46.00 
364 7.50102E+12Marcador Pelikan  Colorella Paquete Con 12 Piezas Surtido Tinta A Base AguaPapeleria  $        171.00 
365 7.50106E+12globos Payaso 9/23cm. bubble no 9 bolsa c/50 piezas surtidoPapeleria  $          54.00 
366 7.70211E+12Cuaderno Norma 581295 Color 360 1 Pieza 100 hjs Surtidos Italiano Raya CosidoPapeleria  $          59.00 
367 2170Cartulina Diferentes  Florecente Pliego MoradaPapeleria  $          11.00 
368 7.50228E+12Sacapuntas Indra IND-0222 Triangular 1 bote con 36 pzas SurtidosPapeleria  $        169.00 
369 7.50224E+12Hule Transfer HCT341035 Cristal 1 Rollo de 35x10 M Transparentes HulePapeleria  $          99.00 
370 7.50182E+12Block Formitec R-03 Recibo De Dinero 1 Pieza De 100 Hojas  papelPapeleria  $          36.00 
371 7.50102E+12Goma Pelikan  M  40 Chica caja con 40 pza  MigajonPapeleria  $        110.00 
372 7.50101E+12Vinci Dixon 54 Cartel Con 10 Pzas Bermellon Papeleria  $        106.00 
373 7.50228E+12Lapiz Shely ES12C ES12C18 Cuatitos Caja Con 10 Piezas surtido triangularPapeleria  $          39.00 
374 6.93802E+12Tabla pisa papeles China WJ-Bj360 Decorada 1 Pieza A4 SurtidosPapeleria  $          37.00 
3753942 6921560070262 7502285230002Bicolor Buffy bF8611 Delgado Cajita Con 12 Piezas  HexagonalPapeleria  $          62.00 
376 602760002890 7508310230511Cuaderno Estrella o Roca 3051 Blanco Italiano 50 H.  EngrapadoPapeleria  $            9.50 
377 7.50101E+12Vinci Dixon 62A Cartel Con 10 Pzas Verde VeronesPapeleria  $        106.00 
378 7.50102E+12tinta p/sello Pelikan d4236 TCH-008 giraplica 60ml. Azul LiquidaPapeleria  $          49.00 
379 7.50145E+12hojas eurocolors  colores intensos Carta Con 100 Hojas rosa vibrante De Papel BonPapeleria  $          87.00 
380 7.50145E+12Folder Star File  Oficio Paquete Con 25 Piezas amarillo Hot ColorsPapeleria  $        143.00 
381 7.66853E+11Globo Cristin No 7 Toda ocasion bolsa con 100 pzas SurtidosPapeleria  $          86.00 
382 1.75023E+13lapiz Shely bhp21 adhesivo 20g paq c/20 piezas blancoPapeleria  $        233.00 
383 7.50174E+12Libreta Printaform  Coleccion Floral Frances 100 H Raya Surtidos Doble ArilloPapeleria  $          71.00 
384 7.50106E+12Globo Payaso No 7  Bolsa Con 100 Pzas. Rosa Mexicano LatexPapeleria  $          80.00 
385 7.50831E+12Cuaderno Roca 2738 Cuadro 7 Frances 100 H.  Doble ArilloPapeleria  $          34.00 
386 7.5012E+12PRITT Henkel HEN-002 Adhesivo 22 g Paq c/12 piezasPapeleria  $        257.00 
387 7.50106E+12Globo Payaso 9 Metalico Perla No 9 Con 100 piezas Salmon PerlaPapeleria  $        105.00 
3880649684037539 7502282682774lapiz Indra IND-0059 Duo caja c/10 piezas surtido GrafitoPapeleria  $          51.00 
389 7.50106E+12Globos Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Rojo Cereza LatexPapeleria  $          80.00 
390 602760002869 7508310232515Cuaderno Estrella o Roca 3251 Doble Raya Italiano 50 H.  EngrapadoPapeleria  $          13.00 
391 7.50228E+12Sacapuntas Indra 0415 Con deposito un orificio 1 caja con 24 pzas Surtidos De plasticoPapeleria  $        195.00 
392 7.50152E+12Sobre Nassa 2434 Con Solapa oficio caja con 50 piezas AmarilloPapeleria  $        250.00 
393 7.50115E+12Colores Dixon  Mapita 1 caja 24 pzas Surtidos LargosPapeleria  $          62.00 
3947501593830003 8930 7501593830140Cuaderno Selecto FE 100 Doble Raya Frances 100 H.  EspiralPapeleria  $          28.00 
395 3.75013E+13Esfera Navi Empaques  De Unicel No 6 Con 50 PzasPapeleria  $        317.00 
396 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas De 50 X 2 Mts Salmon PapelPapeleria  $          75.00 
397 6.97363E+12Marcatexto chino YGB-21 Doble punta 1 set con 6 pzas Surtidos pastelPapeleria  $          49.00 
398 7.50106E+12Globos Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Azul Cielo LatexPapeleria  $          71.00 
399 7.50101E+12Vinci Dixon 55 Cartel Con 10 Pzas Carmin Papeleria  $        106.00 
400 7635 6945186574126Tabla china BJ-05-1 pisa papel 1 Pieza Carta transparente acrilicaPapeleria  $          54.00 
401 14311Lapiz Chino WTB210B Infinito 1 Pieza Metalico surtido GruesoPapeleria  $          25.00 
402 6.94251E+12calculadora ygano ds 3825b 12 Digitos mediana BlancaPapeleria  $          89.00 



403 3.15415E+12Lapicera Maped 7301 Mandala box 1 pieza mediana Surtidos De plasticoPapeleria  $          95.00 
4047501030608417 071641119802 071641189379Crayon Paper Mate 2120354 1 Color Neon Jumbo 12 Pzas surtido RedondosPapeleria  $          54.00 
405 7.50106E+12Globos Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Surtido LatexPapeleria  $          71.00 
4067501199473154 7501199421377 7501199472225Lapiz Pritt HEN-001 Adhesivo 12 Pzas de 11 grs RojoPapeleria  $        141.00 
4076939540539449 7502276781667borrador Shely mf921131 Magnetico 1 pieza surtido para pizarron blancoPapeleria  $          19.00 
408 7.50102E+12Goma Pelikan  W S  60 Caja Con 60 Pzas Blanca ChicaPapeleria  $        118.00 
409 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Rojo Carmin LatexPapeleria  $        115.00 
410 7501030607090 071641212725Marcador Berol 17354553 Acuacolor 12 Pzas Rojo Escarlata AguaPapeleria  $        187.00 
411 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa c/50 pzas Perla rosa gold LatexPapeleria  $          66.00 
412 6.94353E+12Gomas China XP-L7 Para niña Con 9 pzas Surtido En estuchePapeleria  $          29.00 
413 1.75013E+13Esferas Navi Empaques No 11 De Unicel Con 20 Piezas BlancoPapeleria  $        459.00 
414 11335Palito Nacional 45x8 De Madera 1 kg  Grueso Papeleria  $        117.00 
415 7.50224E+12Etiquetas Transfer EMP08FNAR En Rollo Paquete Con 10 Rollitos Naranja Flourescente AdheriblePapeleria  $        177.00 
4167501593820103 7508310221007 8730 7502228752310Cuaderno Diferentes 2100 Raya Italiano 100 H.  EspiralPapeleria  $          25.00 
417 7.50228E+12Porta Credencial Indra IND-0390 Horizontal 1 Pieza Surtidos Con CintaPapeleria  $          16.00 
4186955090609432 07502276781636 07502276784217Marcador Shely GP 001 De Cera Caja Con 10 Piezas SurtidosPapeleria  $        106.00 
419 2405 Lustre   En Pliego 50x70 Rosa Mexicano Papeleria  $            6.00 
420 7.50143E+12Bolígrafo  Punto Fino Azor APA-110 Pin Point 1 bolsa c/10pzas negro azul y rojo 0.7mm cuerpo amarilloPapeleria  $          76.00 
421 7.50831E+12Crepe Colibri #322 10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Rosa Mexicano PapelPapeleria  $          91.00 
4227501126331564 7506231546605Opalina Imperial o diem  Delgada Carta Con 100 Hojas Blanca Papel Acabado LinoPapeleria  $        130.00 
4237202 790209521207 7501249825148 7872571441512 7502011112176Folder Apsa o MP  Cartulina Oficio Con 100 Piezas CremaPapeleria  $        276.00 
4247502212160235 7502212160228Diurex Leader  Doble capa 1 pieza 18x33 transparente PoliesterPapeleria  $          54.00 
425 7.50102E+12Plastilina Pelikan PLA-020 Modelina pastel Caja Con 10 Piezas surtido BarrasPapeleria  $          26.00 
426 3.15414E+12Engrapadora Maped  Tira completa 1 Pieza Grande Negro De MetalPapeleria  $        182.00 
427 7.50101E+12juego geometrico Vinci 8972 Con compas de precision Grande transparente PlasticosPapeleria  $          62.00 
428 7.50106E+12Globo Payaso  Fiesta No 7 Con 100 Pzas. Amarillo Canario LatexPapeleria  $          71.00 
429 7.50189E+12Cinta Navitek 82404805062 240-95 1 Paquete Con 6 Pzs Canela 48x50Papeleria  $        133.00 
430 4743 7502209931022Pizarron   Blanco 40x60  Acrilico Papeleria  $        409.00 
431 7.50831E+12Crepe Colibri 305 10 Carpetas 10 Pzas De 50 X 2 Mts Blanco PapelPapeleria  $          66.00 
432 2406 Lustre   En Pliego 50x70 Blanco Papeleria  $            6.00 
433 7.50174E+12Libreta Printaform Raya Floral Profesional 100 hojas Surtidos Semi rigidaPapeleria  $          76.00 
434 3.15415E+12Rotuladores Maped MAP-845469 Color peps 1 set con 10 pzas Surtidos pastelPapeleria  $          60.00 
4357503002936276 7503002936252 7502269633300 7502276746000Colores Jocar 22457 Circular o triangular Caja Con 12 Piezas  De MaderaPapeleria  $          39.00 
436 7.50101E+12Acuarela Dixon  Vinci Con 12 Pastillas 12 ColoresPapeleria  $          21.00 
437 9.78969E+12Diccionario Garcia  Basico 1 Pieza Azul y Amarillo Escolar IlustradoPapeleria  $          81.00 
438 14136Sello Disney PSE70UN Unicornio 1 Pieza SurtidosPapeleria  $            9.50 
4397502306565410 7502310307419Goma retractil Disney GRE14HK  GRE28HK Hello kitty 1 Pieza SurtidosPapeleria  $          21.00 
440 7.50106E+12Globo Payaso no 270 Salchicha Bolsa Con 100 Piezas Negro LatexPapeleria  $        111.00 
441 7.5002E+12Colores Tryme 1324 Premiun Triangulares 1 Paq Con 12 Pzas Surtido Metálico 4.0mmPapeleria  $          99.00 
442 70530014730Colores Prismacolor 2135896 Junior 1 Caja Con 12 Pzs Surtidos Pastel Unipunta 4.0mmPapeleria  $        142.00 
443 7.50117E+12Colores Baco 65810 Bacoiris jumbo Caja C/12 colores  TriangularPapeleria  $          75.00 
444 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. Perla Violeta LatexPapeleria  $        136.00 
4457502306565427 7502310307402Goma retractil Disney GRE15UN Unicornio 1 Pieza SurtidosPapeleria  $          23.00 
446 7.50123E+12pintura politec 302 Acrilica 1 pieza de 250 ml negro intenso EscolarPapeleria  $          82.00 
447 7.50123E+12pintura politec 314 acrilicas 1 pieza de 250 ml rojo EscolarPapeleria  $          82.00 



448 2413 Lustre   En Pliego 50x70 Verde Bandera Papeleria  $            6.00 
4497503006758652 7503006756528 7503006758515Libreta Monky  200 Hojas Profesional Cuadro 7 Azul Con SeparadoresPapeleria  $        143.00 
450 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Macarron vainilla 1 bolsa con 50 pzas Amarillo LatexPapeleria  $          56.00 
451 6.98855E+12Diamantina China HX-406 Fina 1 blister con 24 pzas SurtidosPapeleria  $          25.00 
452 7.50831E+12Libreta Roca 5708 Cuadro 7 1 Pieza 100 Hojas Profesional Surtidos Doble ArilloPapeleria  $          55.00 
453 2468China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Mandarina PapelPapeleria  $          64.00 
454 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas De 50 X 2 Mts Azul Fuerte PapelPapeleria  $          91.00 
45514540 6970366736001 6970366735998 6970366735974 6970366735967 Pluma de gel China ZXB-08 De personajes borrable 1 set con 12 pzas SurtidosPapeleria  $          59.00 
4566970366732034 6953571202660 6953571205074 6953571207054plumas china sgb-24 De Gel Estuche Con 12 Colores Surtidos Con BrilloPapeleria  $          36.00 
457 71641338616Marcadores Sharpie  Doble Punta 1 Blister Con 8 Pzas Surtidos PermanentePapeleria  $        219.00 
458 2421 Lustre   En Pliego 50x70 Negro Papeleria  $            6.00 
459 1.7502E+13Marcador Pascua  Para Manualidades Caja Con 12 Pzas sepia Doble PuntaPapeleria  $        173.00 
4609231 7501090110233 7501090140230Sobre Cansa  De Envio Carta Con 100 Pzas. BlancoPapeleria  $        127.00 
461 6.97392E+12Papel termico Chino AA-1093-9 En rollo 1 paq con 2 pzas BlancoPapeleria  $          71.00 
4623270220055402 3270220055402marcador Bic 169 para pizarron blanco paq con 4 pzs surtidos con borradorPapeleria  $        163.00 
463 7.51214E+11Papel De Regalo Granmark 930-LADR/25 Ladrillos 1 Pliego  CouchePapeleria  $            6.50 
464 7.50189E+12Etiquetas Navitek 81050002400 NK-24 100x20 11 Hojas BlancoPapeleria  $          37.00 
465 7.50619E+12Sobre Pascua PA-SOHCA Horizontal 1 Pieza Carta Surtido PlasticoPapeleria  $          25.00 
466 7.50226E+11compas chino YG-3001 De Precision Mediano surtido metalicoPapeleria  $          34.00 
467 7.50229E+12Tijeras Manny MN-S1139 Escolar Punta Redonda 30 Pzs Surtidos En BotePapeleria  $        494.00 
468 7.50104E+12Diurex Janel 119 Rollo 1 Pieza Transparente 18X33Papeleria  $          20.00 
4697501199420097 7501199420134Resistol Henkel HEN-013 850 55 grs Blanco Papeleria  $          28.00 
470 7.50301E+12Cuaderno Monky  Espiral raya Italiano 100 H. surtidoPapeleria  $          30.00 
471 7.50353E+12Tijera Tryme SA 3650 Punta roma 1 Pieza Chica Surtidos EscolarPapeleria  $          15.00 
4728085 7501454601063 7502011111537 7506231501901Hojas Diferentes 1442 Carta 100 Piezas Negra Papel BonPapeleria  $        110.00 
473 1.75013E+13Esfera Navi Empaques  De Unicel No 9 Con 50 Pzas.Papeleria  $        489.00 
474 7508310220000 8729Cuaderno Selecto o Colibrí 2000 Blanco Italiano 100 H.  EspiralPapeleria  $          29.00 
4758087 7501454601018 7502011111544 7506231500607 7501987594832 682158013455Hojas Diferentes  Carta 1 Paq con 100 hojas Roja De Papel BonPapeleria  $        107.00 
476 7.50224E+12Etiquetas Transfer EMP08FROS En Rollo Paquete Con 10 Rollitos Rosa Flourescente AdheriblePapeleria  $        177.00 
477 70530014211Colores Prismacolor  Junior Caja Con 12 Pzas. Surtidos Doble PuntaPapeleria  $        147.00 
478 26000189880Marcatexto Sharpie 2060763 De tanque de vision  de gel  de bolsillo y de tanque 1 blister con 18 pzas SurtidosPapeleria  $        293.00 
479 7.50106E+12Globo Payaso No 7  Bolsa Con 100 Pzas. Kiwi LatexPapeleria  $          84.00 
480 9558Papel Nacional 1x105 mts Kraft 15 Kg Cafe En rolloPapeleria  $        805.00 
481 2.01822E+12pinceles chino yh 61 artist brushes 1 Blister con 4 pzas surtidoPapeleria  $          43.00 
482 7.50145E+12Folders Mapasa  Carta Paquete Con 100 Piezas Canario PapelPapeleria  $        260.00 
4836930691018029 SZYGB01 6959456443685marcatextos chino dh-802 high lighter 1 blister c/5 piezas surtido Doble PuntaPapeleria  $          50.00 
484 7.50189E+12Contac Navitek 80954502006 En Rollo 95 45cm X 20m Azul AderiblePapeleria  $        300.00 
485 9406hule Nacional  Cristal 1 rollo con 25.800 kg transparente plasticoPapeleria  $    2,400.00 
486 6179 4548562400662Postik Chino tz 65 Para Hojas 1 Blister Surtido Con PegamentoPapeleria  $            9.50 
487 11591 Palito Nacional 60x8 Grueso 1kg  Madera Papeleria  $        106.00 
488 7.50159E+12Acuarela Mussa 0918M-050 Base 12 colores SurtidosPapeleria  $          20.00 
489 7.50623E+12Opalina Diem 3166 Gruesa 225 grms Carta Con 100 Hojas Marfil Cartulina acabado linoPapeleria  $        227.00 
490 7.50145E+12Hojas eurocolors  colores intensos Carta Con 100 H. Azul CelestePapeleria  $          94.00 
491 2171Cartulina Diferentes 48x66 Florecente 1 Pliego Verde papelPapeleria  $          11.00 
492 7.50106E+12globos Payaso 12/30cm bubble no 12 c/50 globos surtidoPapeleria  $          81.00 



4937501035105744 7501887503071Etiquetas Navitek o Janel 1085165101 Nk J5165 Carta Con 25 Hojas Blanca AderiblePapeleria  $        128.00 
494 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Azul Turquesa PapelPapeleria  $          91.00 
495 7.50301E+12Mica Transfer  En Pliego .005' 66x50cmm paq c/ 10 pzas transparente En PliegoPapeleria  $        215.00 
496 7.50145E+12Folder eurocolors PU0024 Carta Paqu con 25 pzas Verde neon MulticolorPapeleria  $        135.00 
497 7.50228E+12Cinta Indra IND-0402 Doble cara 1 rollo 3x1.8 BlancaPapeleria  $          37.00 
498 9197 790209524208Folder Apsa  Cartulina Oficio Con 100 Piezas RosaPapeleria  $        276.00 
4997508310203041 7508310203133Crepe Colibri 304 10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Verde BanderaPapeleria  $          71.00 
5007501742193638 7501742193096Recopilador Printaform REGCAR Registrador Carta Surtidos PlastificadoPapeleria  $          72.00 
501 71641370012Marcador Sharpie  ultra fino Caja Con 12 Piezas Negro PermanentePapeleria  $        234.00 
502 71641192973Marcadores Sharpie 14585 game 1 blister con 13 pzas Surtidos Con una hoja de juegosPapeleria  $        227.00 
503 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts MoradoPapeleria  $          71.00 
504 6.93552E+12plumin Doble Punta chino Td-6789-10 Color Pen 1 paq con 10 pzas surtidosPapeleria  $          50.00 
505 7.50117E+12Clips Baco  Tropicalizado No 2 Con 1000 Pzas. PlataPapeleria  $        189.00 
506 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Macarrón 1 Bolsa C/50 Piezas Surtidos LatexPapeleria  $          56.00 
507 7.50201E+12Cascaron Entero Papeles y Maquilas Nacionales   1 Paq Con 25 BlancoPapeleria  $        924.00 
508 1.75023E+13lapiz Shely bhp08 adhesivo 8 g paq c/30 piezas blancoPapeleria  $        184.00 
509630509452415 630509493463 630509595068 630509745111 630509745104 630509399666play-doh hasbro  En Botecito 4 botecitos de 448g surtido masa modeladoraPapeleria  $        119.00 
510 7501030607045 071641212732Marcador Berol  Acuacolor 12 Pzas Azul Oscuro De AguaPapeleria  $        187.00 
511 7.50102E+12crayones Pelikan CRA-001 Pelicrayon Jumbo de 24 colores surtido Redondo De CeraPapeleria  $        105.00 
512 2154 Cartulina Scribe  Pastel 1 Pliego Azul Papeleria  $            6.50 
513 13368Sticker P/globo Chino BXT-001 Con personajes 1 hoja carta SurtidosPapeleria  $          11.00 
514 7.50101E+12Vinci Dixon 53 Cartel Con 10 Pzas Rojo NaranjaPapeleria  $        106.00 
51514133 7503001799414 7506231505114Opalina Diem 4923 0973-0004  Delgada Carta Con 100 Hojas 125 gr Blanca HojaPapeleria  $        130.00 
516 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pzas De 50 X 2 Mts Cafe Claro En PliegoPapeleria  $          91.00 
5177176 7502008430283 7502008430269 3245676269666Cinta Diferentes  48x40 Paquete Con 6 Piezas Canela En empaquePapeleria  $          85.00 
518 7.50189E+12Masking Navitek 81254805000 Tape 125 1 Pieza Crema 48x50Papeleria  $          90.00 
519 7.50102E+12Goma Pelikan  B R  40 Grande Con 40 Piezas  Doble ColorPapeleria  $        197.00 
520 1357 Lapicero Chino  Invisible 1 Pieza Surtido Papeleria  $            7.50 
521 3101Lapicera Disney  Surtidos doble cierre 1 Pieza Colores TelaPapeleria  $          39.00 
5227501887531562 7501887530565 2992003051906Cinta Navitek HBMEX 82404805000 48mmx50m Paquete Con 6 Piezas TransparentePapeleria  $        119.00 
523 7.50101E+12Vinci Dixon 56 Cartel Con 10 Pzas Rojo CarmesiPapeleria  $        106.00 
524 7.50106E+12Globos Payaso No 12 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Surtido LatexPapeleria  $        150.00 
525 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Marfil LatexPapeleria  $        107.00 
526 7.50109E+12libreta Dipak  Justin Purpos Profesional Raya surtido cuaderno 100 h.Papeleria  $          46.00 
527 7.50174E+12Libreta Printaform Cuadro 7 Multicolor Profesional 100 hojas Surtidos Semi rigidaPapeleria  $          76.00 
528 7.70211E+12Cuaderno Cosido Norma 360 581299 Color 1 Pieza C/100 Hojas  Italiano BlancoPapeleria  $          61.00 
52911195 7506193720136 7506193720044Goma Pascua  Intercambiable 1 pieza surtido Papeleria  $          20.00 
5307703486035483 7703486012729 7703486011593 07703486012729boligrafos Paper Mate 100 Kilometrico Paquete Con 24 Piezas surtido barril transparentePapeleria  $        119.00 
531 8293 7502276780868Protector Shely MF0904 Para Hojas 1 Paquete Con 100 Piezas Transparentes De  PlasticoPapeleria  $          91.00 
532 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Macarron menta 1 bolsa con 50 pzas Verde LatexPapeleria  $          56.00 
533 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa Con 100 Pzas. Rosa LatexPapeleria  $        114.00 
534 7.50159E+12Gis Mussa 1412M-040 pastel seco Caja Con 12 Piezas Surtidos No ToxicoPapeleria  $          63.00 
535 13657 6970673700191Tijera China JD-87 punta Roma 1 pieza chica Surtidos EscolarPapeleria  $          17.00 
5361618 201633317 7502270050851 7502290001482Sobre Cansa  De Hilo Oficio Con 25 Pzas Amarillo ManilaPapeleria  $        158.00 
53710328 17502276783262 07502276785979Marcador Shely 882-12 Aquamar 12 Pzs. Rojo AguaPapeleria  $        104.00 



538 7.50189E+12Masking Navitek 81252405000 Rollo 125 1 Pieza Crema 24 X 50Papeleria  $          48.00 
5397503013184673 7503013184680 7502276782497 07502276782497 7502276783074Compas Shely 5010 De Precision Mediano Surtido MetalicoPapeleria  $          42.00 
5406940079103513 6920089102812Sacapuntas china vz-27 tre 33 Carro 1 Pieza Mini surtido Doble Con Porta BasuraPapeleria  $            8.00 
541 7.50106E+12Globo Payaso 7 Decorador No 7 Con 100 Pzas. Rosa FucsiaPapeleria  $          88.00 
542 7.50117E+12Colores Baco 52520 Bacoiris 1 Cajita con 12 colores  Madera CortosPapeleria  $          22.00 
543 103Resistol Alfa  escolar Bote de 18 kilos Blanco económicoPapeleria  $    1,100.00 
544 7.50152E+12Sobre Nassa 3039 Con Solapa Legal caja con 50 piezas AmarilloPapeleria  $        516.00 
545 6.95199E+12Marcador Chino LKB01 Doble linea 1 set con 6 pzas Surtidos doble DelgadoPapeleria  $          54.00 
546 7.50831E+12crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts geranio papelPapeleria  $          71.00 
547 7.50106E+12Crayon Crayola  So big 1 Caja Con 12 Pzas.  Extra jumboPapeleria  $          89.00 
5487501987592098 7501987592081 7501987592074Goma Pascua  Disney 1 pieza surtido IntercambiablesPapeleria  $          20.00 
549 13456Corrector De Escritura Dnovac 006 CES001 1 Bote Con 40 Surtidos PlasticoPapeleria  $        396.00 
550 7.50106E+12globo Payaso 270 Zeppelin Bolsa Con 50 Piezas NeonPapeleria  $          67.00 
55107502276783852 07502276783852Acuarela Shely JJ10305 10305 en paleta 1 Pieza mediana 12 coloresPapeleria  $          28.00 
552 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Verde Bajo PapelPapeleria  $          75.00 
553 1871Sobre Cansa  De Hilo Ministro Con 25 Pzas Amarillo ManilaPapeleria  $        255.00 
554 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pzas De 50 X 2 Mts Azul Claro PapelPapeleria  $          71.00 
555 7.5002E+12Colores Tryme 1318 Premium profesionales 1 estuche con 30 + sacapuntas metalico pastel y metalicos Triangulares duoPapeleria  $        346.00 
556 7.50106E+12globo Payaso No 270 Zeppelin Bolsa Con 100 Piezas Verde Esmeralda LatexPapeleria  $          92.00 
557 14578lapicera china  c/organizador mediana surtido Papeleria  $        120.00 
558 7.50143E+12boligrafo Azor APA-110 punto de aguja Ultra Fino paq c/10 piezas n.a.rPapeleria  $          75.00 
559 7.50224E+12Contac Transfer MFT3510B En Rollo 1 pieza .35x10m Negro AdhesivoPapeleria  $        143.00 
560 7.50106E+12Globo Payaso no 9 Macarrón Bolsa Con 25 Piezas Surtidos LatexPapeleria  $          32.00 
561 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 701 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml PlataPapeleria  $        145.00 
562 7.50115E+12Lapiz Dixon 3.3 mm Entrenador 1 caja con 12 pzas Duo TriangularPapeleria  $          82.00 
5637501742135119 7501742135928Hojas Printaform RECAR-CRA Para carpeta de argollas 1 paq con 100 hjs Surtidos RayaPapeleria  $          67.00 
564 7.50831E+12Cuaderno Colibri 2030 Frances 1 pieza c/100hojas surtido BlancoPapeleria  $          24.00 
565 7.50831E+12Crepe Colibri 301 10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Amarillo PapelPapeleria  $          91.00 
566 7.50224E+12Etiquetadora mx5500 MMPMX5500 Economica 1 pieza  8 DigitosPapeleria  $        403.00 
567 7501030680598 071641159693Lapiz Berol  Mirado No 2 Con 72 Pzas. AmarilloPapeleria  $        445.00 
568 71641183094Boligrafo Paper Mate 21506 De gel 1 blister con 10 pzas Surtidos Punta finaPapeleria  $        107.00 
5697501126331762 7506231546612Opalina Imperial 3176 Delgada Carta Con 100 Piezas Crema Papel Acabado LinoPapeleria  $        156.00 
570 3.15414E+12Tijera Maped 484213 Sensoft 1 pieza mediana Surtidos pastelPapeleria  $          83.00 
5713311 6958653251062 6920805677229 6920805677228 6900239220160 6905416583786 4630039330128 4569821563546 6920805678225Cutter China 2187 mg-16 En Tira Grande Con 12 Piezas Colores EconomicoPapeleria  $          63.00 
572 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Verde Esmeralda LatexPapeleria  $          93.00 
573 7.50174E+12carpeta Printaform  premium carta de 3 argollas de 1 ' surtido ejecutivaPapeleria  $        110.00 
574 71641208155Marcador Berol  Esterbrook caja c/6 piezas rojoPapeleria  $        190.00 
575 7.50106E+12globo payaso 270 zeppelin bolsa con 100 piezas Azul RoyalPapeleria  $        116.00 
576 2424 China Belumosa  En Pliego 50 Pzas Rojo Papel Papeleria  $          64.00 
577 7.50229E+12Tijeras Manny MN-S1049 Escolar Punta Redonda 30 Pzs Surtidos En BotePapeleria  $        488.00 
578 144China Economico  En Pliego 50 Piezas Blanco PapelPapeleria  $          58.00 
579 7.50189E+12Diurex Navitek 80552406500 Corte Facil 1 pieza Transparente 24x65Papeleria  $          38.00 
580 11730Lapicera Nacional 19.5X7 Decorada 1 Cierre 1 Pieza Mediana Transparente MicaPapeleria  $          38.00 
581 70530014747Colores Prismacolor Junior 2135893 Unipunta 1 Caja Con 24 Pzs Surtidos Pastel 4.0 mmPapeleria  $        276.00 
582 7.50199E+12crepe Pascua  10 Carpetas 10 Pzs De 50 X 2 Mts plata MetálicoPapeleria  $        176.00 



583 11194Tapete Pascua  armable 30x30 con 10 piezas surtido De FoamiPapeleria  $        413.00 
584 7.50106E+12Globo Payaso 10301B1179 Zeppelin No 270 Con 100 Pzas. Neon LatexPapeleria  $        127.00 
585 7.50831E+12Libreta Roca 4108 Rokita Raya 1 Pieza Surtidos Doble arillo profesionalPapeleria  $          37.00 
586 7.50106E+12Globos Payaso No 5 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Surtido LatexPapeleria  $          50.00 
587 7.50623E+12Hoja Diem 1466 carta paq con 100 Azul Turquesa De PapelPapeleria  $        110.00 
588 8557Letrero Nacional De fomi Feliz Cumpleaños 1 Pieza de 172x22 cm Surtidos Figuras/globosPapeleria  $          77.00 
589 2408 Lustre   En Pliego 50x70 Verde Nilo o Limon Papeleria  $            6.00 
5907358 790209513202 7501249823182 7502011112145Folder Diferentes  Cartulina Carta Con 100 Pzas. VerdePapeleria  $        264.00 
591 7.89136E+12Colores Faber Castell Hexagonal Eco 1 caja con 12 pzas SurtidosPapeleria  $          95.00 
592 6.98812E+12Sacapuntas China QBB-22 De carritos 1 bote con 48 pzas SurtidosPapeleria  $          71.00 
593 7.50101E+12Vinci Dixon 60 Cartel Con 10 Pzas Violeta Papeleria  $        106.00 
594 6.97037E+12Pluma China ZYB-01 Retractil triangular 1 caja con 40 pzas SurtidosPapeleria  $        151.00 
595 7.50228E+12Corrector Indra Ind-0254  Caja c/12 pzas Blanco Duo pluma y brochaPapeleria  $        302.00 
596 7.503E+12Album Pinos Altos  Cuerpos Geométricos 1 Cuaderno  Con 20 Figuras Surtidos Figuras ArmablesPapeleria  $          50.00 
597 14426 IRRO1070 IRRO1010Juego geometrico Plus 2000 1070 1010 Irrompible 1 juego con 5 pzas grande SurtidosPapeleria  $          45.00 
598 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Verde Jade LatexPapeleria  $        103.00 
599 13082Opalina Nacional  Cartulina 1 Paq C/100 Hojas Carta Marfil GranilloPapeleria  $        232.00 
600 71641155121Marcadores Sharpie Fino Colores cosmicos blister de 5 piezas Surtidos PermanentePapeleria  $          99.00 
601 7.79525E+12Plumones Paper Mate 10106 Unipunta 1 caja con 12 pzas Surtidos LavablesPapeleria  $          91.00 
602 9641China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Naranja PapelPapeleria  $          80.00 
603 7.50619E+12Sobre Pascua vertical Con Hilo Carta 1 pieza surtido de plastico gruesoPapeleria  $          23.00 
604 7.50831E+12Cuaderno Roca 2538 Cuadro 5mm Frances 100 H.  Doble arilloPapeleria  $          34.00 
605 1.31541E+13goma Maped  mini softy 1 bote surtido con 36 pzas  MigajonPapeleria  $        159.00 
6066971605240150 6930346800238Marcador acrilico chino 205A cb 22 punta bala 1 estuche con 12 pzas surtidosPapeleria  $          58.00 
607 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Naranja LatexPapeleria  $        103.00 
6086930358600031 )1659=70400144 6971082810167 6930358601144perforadora china dk-03 A-136 BC-0114 1 orificio mediana plata pinzaPapeleria  $          29.00 
609 8523Fomi Nacional  Texturizado 1 paquete con 10 piezas surtido CartaPapeleria  $          86.00 
610 7.70211E+12Cuaderno Norma 527350 Kiut Frances 100 H Raya Surtido Doble ArilloPapeleria  $          76.00 
611 12211sobre de plastico chino wjd 49 rayado c/broche 1 Pieza Oficio transparentePapeleria  $          22.00 
612454 7506034402689 7503016948029 7503002372746 7508310294025 MLU04metalustre Diferentes  Metalico Rollo De 25 Mts Oro papelPapeleria  $        202.00 
613 7.50102E+12Tinta China Pelikan 523 Liquida 1 Caja con 10 piezas Negro GaloncitoPapeleria  $        179.00 
61410138 6998542348015 6971586580412abaco chino st294-1 a 49 Vertical 1 pieza de 13x18 cm. surtido plasticoPapeleria  $          24.00 
6156414 6940079133343 6940079133343Sacapuntas China Qbb 01 334 Con Porta Basura Con 36 Piezas Surtido En BotePapeleria  $        145.00 
616 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Decorator 1 Bolsa C/50 Pzas Gris LatexPapeleria  $          58.00 
617 1.75013E+13Esferas Navi Empaques No 13 De Unicel Bolsa Con 8 Piezas BlancoPapeleria  $        391.00 
618 5564 Lustre   En Pliego 50x70 Cafe Papeleria  $            6.00 
619 2412 Lustre   En Pliego 50x70 Rosa Pastel Papeleria  $            6.00 
620 3741 7501555616010Celofan Nacional  Blanco 25 Pliegos Transparente En PliegoPapeleria  $          97.00 
62117501987592309 17501987592316Lapiz Pascua DPRI-LAPU11 Princesas 1 Paq con 9 piezas Surtidos De puntillasPapeleria  $          51.00 
622 6.95465E+12sacapuntas china qbb-15 doble en bote chica c/48 piezas surtido plasticoPapeleria  $        172.00 
623 5201Corrugado Pascua  Metalico 77x54cm. Rojo En PliegoPapeleria  $          35.00 
624 7.70211E+12libreta cosida Norma 581742 mi primer cuaderno profesional c/14mm 50h. surtidoPapeleria  $        110.00 
625 7.50106E+12Globo Payaso no 270 zepelin 1 Bolsa Con 100 Piezas Rojo Cereza De LatexPapeleria  $          92.00 
626 7.50106E+12Globo Payaso no 9 Transparente 1 Bolsa Con 100 Piezas  LatexPapeleria  $        107.00 
627 7.50102E+12Tinta para sello Pelikan TCH-006 secado rapido 1 bote 60 ml NegroPapeleria  $          48.00 



628 71641183117Boligrafo Paper Mate 21508 De gel 1 blister C/4 pzas Surtidos Punta finaPapeleria  $          43.00 
629 7.50101E+12Plumines Vinci  Escolar 1 caja con 12 pzas Surtidos Delgado a base de aguaPapeleria  $          60.00 
630 71641188679marcatextos Sharpie  S-note resaltador 1 caja con 12 pzas Surtidos Trazos finos y gruesosPapeleria  $        302.00 
631 6985635902483 12099Calcomania china tz-z64 pajaritos 1 pieza de 49x13.5cm Surtidos AdheriblePapeleria  $            9.50 
6327503013184376 07502276784422Cojin Shely BH005B 182B Para sello 1 Pieza Grande Blanco De Metal con tintaPapeleria  $          33.00 
633 QB01Lapices Chino QB-01 HB 2 1 caja con 12 pzas Metalicos De grafitoPapeleria  $          39.00 
634 7.50619E+12Contac Pascua PA-PVC-AUTO02 45x2 m 1 rollo Transparente AdhesivoPapeleria  $          38.00 
635 6.9709E+12plumon Chino CB-20 1688-12 Rotulador 0.04 mm 1 Estuche con 12 pzas SurtidosPapeleria  $          26.00 
636 7.50831E+12Crepe Colibri #317 10 Carpetas 10 Pzas De 50 X 2 Mts Bugambilia PapelPapeleria  $          71.00 
637 7.50199E+12Crepe Pascua  Fashion Colores fuertes 10 Pzs De 50 X 2 Mts Surtidos 10 carpetasPapeleria  $          80.00 
638 7.50143E+12Marcadores Azor MPE-072 Magistral estuche con 4 pzas Surtidos pastel Punta cincelPapeleria  $        120.00 
639 7.50224E+12Etiquetas Transfer EMP08FAMA En Rollo Paquete Con 10 Rollitos Amarillo AdheriblePapeleria  $        177.00 
640 6.0276E+11Pasta Dura Estrella 1 octvo Con Indice 1 Pieza Con 96 Hjas.  AgendaPapeleria  $          55.00 
6414715709223211 7502285231405Corrector Manny 1250  1 Pieza De 12 ml Blanco LapizPapeleria  $          26.00 
642 7.50143E+12Marcador Azor 26912 Aquarelo junior paquete con 12 pzas surtido Punto FinoPapeleria  $          85.00 
643 7.50221E+12folders Scool 3820 media ceja Carta Con 25 Piezas tonos bright cartulinaPapeleria  $        175.00 
644 7.5011E+12Kola Loka  PEC-044 Brocha 8 Pzs. De 5g TransparentePapeleria  $        262.00 
645 7.70349E+12Boligrafo Paper Mate 1.0 Kilometrico Caja Con 12 Piezas Verde MedianoPapeleria  $          45.00 
646 5597 7501015228234Tijera China jd-86 D-A23 Escolar 1 Pieza Chica Surtido Punta RomaPapeleria  $            9.50 
647 7.50623E+12Opalina Diem 09730005 Delgada Carta Con 100 Hojas Marfil hojaPapeleria  $        124.00 
648 3.15415E+12Plumones Maped 845722 Color peps ocean Paq Con 24 Pzas Surtidos LavablePapeleria  $        126.00 
6491892 7502212483471 7502011112688ficha Diferentes 5x8 De Trabajo 100 tarjetas rayada bristolPapeleria  $          49.00 
650 7.50123E+12pintura politec  acrilica 1 Pieza De 250ml Azul Pastel EscolarPapeleria  $          82.00 
6517200 7506034402665 7503016948067 7503002372692Metalustre Diferentes  Metalico Rollo De 25 Mts Verde RolloPapeleria  $        192.00 
652 7.21672E+11Masking Tuk 111 Rollo 1 Pieza Crema 18 X 10 Papeleria  $          13.00 
653 12688Libro Pizarron Didactico Nacional  Vertical 1 Pieza C/14 HojasPapeleria  $          68.00 
654 7.70349E+12Lapicero Paper Mate 0.7 mm Kilometrico 1 Caja Con 12 Pzas. Negro Punto FinoPapeleria  $          68.00 
655 7.50103E+12Marcador Berol 1735451 Acuacolor 12 Pzas Verde Obscuro AguaPapeleria  $        148.00 
6566924561186710 6971082816725Corrector chino XZD-14 De Cinta Blister Con 2 Piezas Blanco 5 mmPapeleria  $          25.00 
657 7.50106E+12Globo Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Azul Royal LatexPapeleria  $          71.00 
658 7.50629E+12Loteria Dnovac LR007N Clasica 1 Juego Surtido DidácticaPapeleria  $          34.00 
659 7.50189E+12Diurex Navitek 80551201000 12x10 Bolsa Con 50 Transparente En BolsaPapeleria  $        113.00 
660 7.50199E+12Pluma Pascua PLUBOR10-HA Tinta borrable 1 Pieza Roja Punto fino retráctilPapeleria  $          26.00 
661 71641054738Marcador Sharpie  punta fina Caja Con 12 Piezas Oro permanentePapeleria  $        258.00 
6626971548834409 6971082816619 6971082816626 6971082816633Masking Chino JD-34 Decorado 1 set con 4 pzas chico SurtidosPapeleria  $          19.00 
663 7.50106E+12Globos Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Verde Esmeralda LatexPapeleria  $          82.00 
664 7.50831E+12Libreta Roca 5108 Raya 1 Pieza profesional Surtidos Doble arilloPapeleria  $          55.00 
6657614892342051 7614892342075 6971249523251Sacapuntas Tryme  2015 S 1 bolsa con 25 pzs Surtidos De  PlasticoPapeleria  $          30.00 
666 7.50106E+12Globo Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Salmon LatexPapeleria  $          80.00 
667 7.50223E+12Globo Cristin No 9  1 Bolsa C/100 Pzas Surtidos Pastel MatePapeleria  $        120.00 
668 7.50143E+12Bolígrafo Azor APA-070 no .5mm Pin Point 1 Caja Con 12 Pzas. Azul ultra finoPapeleria  $          62.00 
669 7.50106E+12Globo Payaso  Fiesta No 9 Con 100piezas Aquamarine DecoradorPapeleria  $        107.00 
6707204 7503002921159 7503002921166 1196930518658347 7503002921159 7502276782121 7502276782121 7502276782114Flauta shely FLB-J001 Soprano 1 Pieza Colores Con LimpiadorPapeleria  $          50.00 
671456 7506034402641 7503016948016 7503002372227 7508310294056 MLU01metalustre Diferentes  Metalico Rollo De 25 Mts Plata PapelPapeleria  $        192.00 
6721437 7501090110295 7501090180243Sobre Cansa  Oficio 100 Piezas Blanco Sobre Papeleria  $        182.00 



6736975628242313 6975628242306Sacapuntas Chino 71037 36 Hello kitty korumi 1 Pieza chico Surtidos Con funda de gomaPapeleria  $          33.00 
674 7.50019E+12Lapiz Tryme 1300 Pastel Caja Con 10 Piezas Surtidos GrafitoPapeleria  $          46.00 
675 14325Confetti Chino HX-402 De figuras para globo burbuja 1 sobre mediano Surtidos MetálicoPapeleria  $            9.00 
67617501987592149 17501987592156Lapicero Pascua P.Gel-06 Princesas 1 Blister Con 6 Piezas Surtidos De gelPapeleria  $          41.00 
6777213 7506034402658 7503016948050 7503002372739 7508310294063metalustre Diferentes  Metalico Rollo De 25 Mts Rojo PapelPapeleria  $        190.00 
678 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Amarillo Huevo PapelPapeleria  $          71.00 
679 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Fiesta Bolsa con 100 pzas Rojo BrillantePapeleria  $          99.00 
680 3.15414E+12Sacapuntas Maped  Rana 1 pieza Surtidos de plásticoPapeleria  $          50.00 
681 6.97037E+12pluma china sgb 22 Tinta Gel paq c/36 piezas surtido Con BrilloPapeleria  $          97.00 
682 7.50174E+12Papel Printaform 57x60 Termico 40 mts paquete con 3 rollos  En RolloPapeleria  $        109.00 
683 7.50831E+12Crepe Colibri #314 10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Solferino PapelPapeleria  $          75.00 
684 7.50199E+12Protector Pascua PA-PRO40100 Para hojas Paq Con 100 Pzas. Transparente De plasticoPapeleria  $          75.00 
685 6.94009E+12estuche escolar china zy-3263 unicornio 1 juego 13 pz surtido c/lapiceraPapeleria  $          85.00 
686 10116China Belumosa  En pliego 50 piezas Rojo Burdeos PapelPapeleria  $          80.00 
6877502306562570 7502310307549Sacapuntas Disney SAC380X Onix unicornio con depósito 1 Pieza mediana Surtidos dos orificiosPapeleria  $          29.00 
6887502306562600 7502310307570Sacapuntas C/deposito Disney SAC41LB Lady bug 1 Pieza mediana Surtidos Dos orificiosPapeleria  $          29.00 
689 9557Papel Nacional 1.25x60 mts Kraft 10 Kg Cafe En rolloPapeleria  $        535.00 
690 12400boligrafo Paper Mate pkg0000745238 Quatro 1 pieza blanco 4 tintasPapeleria  $          50.00 
691 7.50106E+12globo Payaso No 5 Fiesta 1 Bolsa Con 100 Pzas. Amarillo Canario LatexPapeleria  $          41.00 
692 7.50121E+12Ligas Sol No 18 Con aroma Tutti Frutti 1 Bolsa Con 80 Gms. Natural HulePapeleria  $          25.00 
6936921447400069 6921447446128Marcador Chino JH 05 07 Doble Punta Caja Con 10 Pzas R.a.n Para DiscoPapeleria  $          72.00 
694 7.50102E+12Crayones Pelikan CRA-002 Jumbo redondo Caja con 12 Piezas Surtidos De CeraPapeleria  $          49.00 
695 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 302 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20 ml negro intensoPapeleria  $          97.00 
696 7.50106E+12Globo Payaso  Fiesta No 7 Con 100 Pzas. Verde Jade LatexPapeleria  $          85.00 
6977501454603357 7501987595792hojas Diferentes  colores intensos Carta Con 100 H. VinoPapeleria  $          87.00 
698 4074Globo San Francisco  Bautizo Niño Paq Con 25 Piezas azul y blanco GrabadoPapeleria  $          54.00 
699 7.50174E+12Libreta Printaform Profesional doble arillo Murano 100 hojas raya Surtidos semirigidaPapeleria  $          76.00 
700 7.50143E+12Bolígrafo Azor  Pin Point Caja Con 12 Pzas. verde Punto MedianoPapeleria  $          40.00 
7018417 6902475982017 6866235321235Números y letras chino wjgb-17 a-53 Con Iman Carta con 26 piezas surtido de plasticoPapeleria  $          25.00 
702 7.50831E+12crepe Colibri  en carpeta 10 Pza De 50 X 2 Mts Gris papelPapeleria  $          71.00 
703 70530002737marcador Berol  dry erase 1 caja con 12 pzs verde p/pizarronPapeleria  $        142.00 
7046930185623326 6930165623328 6930186654640 6930186654656 6971586580023 8199250111 6971586580207Pizarron Chino si-108 Magico 1 pieza de 27x20cm. Surtido PlasticoPapeleria  $          51.00 
705 7.50143E+12Bolígrafo Azor APA-069 no .5mm Pin Point 1 Caja Con 12 Pzas. Rojo ultra finoPapeleria  $          57.00 
706 11643lapicera Disney Nacional 21X11.5 1 Cierre 1 Pieza Transparente surtido VinilPapeleria  $          34.00 
707 9386Pinceles planos magocos YH-59 5 medidas diferentes 1 Blister Con 5 Piezas Surtidos plasticoPapeleria  $          46.00 
708 7.50301E+12Etiqueta Laser Transfer ELI00120 Adhesivas 1 paquete con 20 piezas Blanco CartaPapeleria  $          98.00 
7097502233370309 7502233375694 7502233377537Hoja Scribe 1000000237 Fotobond Carta Con 500h. Blanca empaque rojo  95%blancuraPapeleria  $        150.00 
710 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Fiesta 1 Bolsa Con 100 Pzas Azul agua LatexPapeleria  $        112.00 
711 7.50152E+12Cartulina Eurocolors  Iris carta paq con 50 hojas Arcoiris vibrantePapeleria  $        134.00 
712 11023Marcador Shely 882-12 Aquamar Caja Con 12 Piezas surtido Tinta A Base AguaPapeleria  $          88.00 
713 7.50101E+12Vinci Dixon 58 Cartel Con 10 Pzas Geranio Papeleria  $        106.00 
714 2959Sobre decorado Chino WJD 05 De Broche 1 Pieza Oficio Colores plasticoPapeleria  $            6.00 
715 7.50106E+12Crayon Crayola CRA-010 Triangular Caja Con 24 Piezas Surtidos JumboPapeleria  $        121.00 
716 7.50831E+12Cuaderno Colibri 2241 engrapado 40 hojas doble rayaPapeleria  $            9.50 
7177502306565496 7502310307471Goma retractil Disney GRE22PP Paw patrol niño 1 Pieza SurtidosPapeleria  $          21.00 



718 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Purpura PapelPapeleria  $          71.00 
719 7.50102E+12Crayones Pelikan  Pelicrayones 1 Caja C/12 Pzas Surtidos Triangular DelgadoPapeleria  $          33.00 
720 7.50228E+12Lapiz Shely es12g18 Unicornios Caja Con 10 Piezas Surtidos MaderaPapeleria  $          39.00 
721 7618 2018222200014pinceles chino yh-001 paintng brush 1 Blister Con 6 Pzas surtido Mango De PlasticoPapeleria  $          29.00 
722 6.94108E+12Marcador Chino DBB-01 Para vidrio 1 blister con 7 pzas Surtidos GruesoPapeleria  $          73.00 
723 7.50143E+12Marcatexto Azor  Vision plus Paquete Con 5 Piezas Surtidos fluorescentes Punta De CincelPapeleria  $          82.00 
724 10130Juego Geometrico Nacional   Grande con 5 juegos Beige MaderaPapeleria  $        285.00 
725 9490 6218850612302pinceles Chinos yh-30 refined 1 Blister Con 12 piezas Colores Surtidos maderaPapeleria  $          36.00 
726 8132 7501102630018Plastiloka Kolaloka  En Blister 10 Pzas Verde Papeleria  $        182.00 
727 7.50102E+12Marcadores Pelikan PEL-MM Marcatodo 1 Estuche De 12 Piezas Surtidos MultiusosPapeleria  $        273.00 
728 7.49786E+11Ligas Arcoiris No 18 En Bolsa 1 Bolsa Con 80 Gms. Natural LatexPapeleria  $          37.00 
729 10326 Lustre   En Pliego 50x70 Amarillo Oro Papeleria  $            6.00 
730 7.50831E+12Crepe Colibri 302 10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts oro viejoPapeleria  $          71.00 
731 7.50831E+12crepe Colibri  en carpeta 10 Pza De 50 X 2 Mts Azul Marino papelPapeleria  $          71.00 
732 7.50102E+12Papel carbon Pelikan  para maquina de escribir Oficio con 100 hojas Negro 21x33Papeleria  $        102.00 
733 7.50106E+12Globo Payaso No5 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Rojo Cereza LatexPapeleria  $          45.00 
734 4449Numeros Y Letras Chino 2816 294-4 a52 Con Iman mini c/26 letras Surtido PlasticoPapeleria  $          19.00 
735 6.97108E+12Carpeta China WJD-53 Con protector decorada 1 Pieza con 20 hojas SurtidosPapeleria  $          56.00 
7365841 6920586815925 6941985709189 6936782131110 4719563273115 6978887962336 6971261129097 6971261129110 6971261129103Sobre Chino Wjd 07 De Broche 1 Pieza Oficio Surtido De Plastico DecoradoPapeleria  $            8.00 
737 7.50831E+12crepe Colibri 332 en carpeta 10 Pza De 50 X 2 Mts Azul Victoria papelPapeleria  $          71.00 
738 7.87257E+11Colores Smarty 40101 Largos 1 caja con 24 pzas Surtidos RedondoPapeleria  $        124.00 
739 4438China Belumosa  En Pliego 50 Pliegos cempasúchil PapelPapeleria  $          65.00 
740 7.50152E+12Sobre Nassa  De Envio boston 63 Oficio c/50 piezas BlancoPapeleria  $          54.00 
741 7.50117E+12Clips Baco  Tropicalizado No 1 Con 1000 Pzas. Papeleria  $        183.00 
742 7.67982E+11Grapas Pilot 400-C Standar 1 cajita con 5000 pzs Azul MetalPapeleria  $          81.00 
7437840 7198925110058 7501853901108 7501119340092Abaco Diferentes ABA-002 s 2020 100 De Plastico Paq. Con 5 Pzas. Surtido GrandePapeleria  $        164.00 
744 7.50123E+12pintura politec 315 Acrilica 1 pieza de 250 ml azul ultramar EscolarPapeleria  $          82.00 
745 7.50143E+12Bolígrafo Azor  Pin Point Paq Con 12 Piezas Azul Punto MedianoPapeleria  $          46.00 
746 7.70349E+12Boligrafo Paper Mate 1.0 Kilometrico Caja Con 12 Piezas Rojo Con Ink JoyPapeleria  $          46.00 
747 7.50224E+12Hule Nacional HCT34435 Cristal 1 Rollo De 35x4m Transparente HulePapeleria  $          46.00 
748 7.50102E+12Bicolor Pelikan  Delgado 10 Piezas Rojo Y Azul Lapiz De ColorPapeleria  $          68.00 
74907502276782527 7502276782527Compas Shely 5030j De Precision 1 pieza surtido De  PlasticoPapeleria  $          30.00 
750 7.50603E+12Album Ramsa  Cuerpos Geometricos 1 Cuaderno C/20 Figuras Surtido Fluorescente Figuras ArmablesPapeleria  $          62.00 
751 6.95946E+12plumones jimiao jm-7706 ygb-31 rotulador linea de figura chino surtidosPapeleria  $          35.00 
752 7.50228E+12Colores Bocetto BCT-0003 Zorrito 1 caja c/24 pzas surtidos mina 2.65mm redondoPapeleria  $          70.00 
753 7.50831E+12Libreta Roca 4708 Rokita Cuadro 7 1 Pieza Surtidos Doble arillo profesionalPapeleria  $          42.00 
754 10754Placa Navi Empaques 111 Gruesa 50x50x2 Blanca UnicelPapeleria  $          32.00 
755 7.50106E+12Globo Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Violeta LatexPapeleria  $          80.00 
7566962365938081 6981688007083 6981688007076 6981688007052pluma   De personajes borrable paq c/12 piezas surtidoPapeleria  $          76.00 
757 2418China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Amarillo Huevo PapelPapeleria  $          65.00 
7581978 6924561100501 6924561100402Lupa China  Chica 1 Pieza Chica Negro 50 Y 40mmPapeleria  $          11.00 
759 7.50224E+12Etiquetas Transfer EMP08FVDE En Rollo Paquete Con 10 Rollitos Verde Fluorescente AdheriblePapeleria  $        180.00 
760 5683 Lustre   En Pliego 50x70 Azul Turquesa Papeleria  $            6.00 
761 11192papel china Pascua  Metalico 1 Pliego azul rey Papeleria  $            5.50 
762 7.50232E+12Tangram Indra 0519 En estuche 1 Pieza grande Surtidos De plasticoPapeleria  $          42.00 



763 7.70349E+12Lapicero Paper Mate 0.7 mm Kilometrico 1 Caja Con 12 Pzas. Rojo Punto FinoPapeleria  $          68.00 
7647506193789782 7506193789812 7506193789829 7506193789836 7506193789799 7506193789843 7506193789805Sobre Pascua PA-SOHOF-SUR Horizontal 1 Pieza oficio Surtidos De plasticoPapeleria  $          25.00 
765 2.01805E+12Sacapuntas Chino QBB-04 Con punta de goma y deposito 1 caja con 24 pzas SurtidosPapeleria  $        125.00 
766 8.65873E+12Pizarron Chino HB-2517 De animalitos con horario y marcador 1 Pieza chico Surtidos De cartonPapeleria  $          13.00 
767 2430China Belumosa  En Pliego 50 Pliegos Amarillo Canario PapelPapeleria  $          64.00 
768 7.50109E+12Lapicera Dipak 910301504 Mimo love 1 pieza surtido tela 2 cierresPapeleria  $        151.00 
7691016 7503000107029 7502220250027 7503002474006 7503002474013Pvc Decker  Para Regalo 1kg Transparente Papeleria  $        206.00 
770 7.50189E+12Masking Navitek 81251805000 Rollo 125 1 Pieza Crema 18 X 50Papeleria  $          38.00 
771 10181 7503001799452Block  90/95 Albanene Carta Con 25 Hojas  VegetalPapeleria  $          82.00 
772 7.50123E+12pintura politec  Acrilica 1 pieza 250 ml verde claro EscolarPapeleria  $          82.00 
773 7.50136E+12Clip Acco #2 Mariposa Caja Con 50 Piezas Papeleria  $          69.00 
774 7.50106E+12Crayones Crayola 52-0784 twistables 1 blíster con 12 pzas Surtidos De ceraPapeleria  $        125.00 
7757502306562624 7502310307594Sacapuntas C/deposito Disney SAC43PN SAC56PN Paw patrol niña 1 Pieza Surtidos Dos orificiosPapeleria  $          29.00 
776 7.5012E+12Lapiz Adhesivo Bully 2820046 HEN-005 Lavable 1 Paq Con 12pza Azul 22gPapeleria  $        203.00 
777 14389 7501742196073Libreta Printaform Profesional Murano 100 hojas C-7 Surtidos semirigido Doble ArilloPapeleria  $          76.00 
7787501523718463 7502278541153 7501523724396Sobre Nassa  Cobranza Paq con 50 pzas Manila Papel goldenPapeleria  $        189.00 
7797503013184390 07502276784415Cojin Shely BH005 182 para sello 1 pieza blanco de metal sin tintaPapeleria  $          31.00 
780 7.50114E+12Pinturas acrilicas politec 319 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml CarminPapeleria  $        116.00 
781 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 328 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml verde hojaPapeleria  $        116.00 
782 70530014761Colores Prismacolor 2135894 Junior 1 Caja Con 12 Pzs Surtidos Metalicos Unipunta 4.00mmPapeleria  $        137.00 
783 7.70349E+12Boligrafo Paper Mate  Kilometrico Caja Con 12 Piezas Azul 1.0Papeleria  $          46.00 
784 7.50123E+12Pintura politec 308 Acrilica 1 Litro Naranja Papeleria  $        273.00 
785 7.50199E+12papel china Pascua 50 X 70 En Pliego 1 Paq Con 100 Pzs Coral En PliegoPapeleria  $        130.00 
786 11022Lapicera Manny  Disney 1 Pieza Mediana surtido De TelaPapeleria  $          58.00 
787 7.21672E+11Masking Tuck 110 Rollo 1 pieza de 12X50 CremaPapeleria  $          33.00 
788 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 309 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml Rojo ToluidinaPapeleria  $        116.00 
789 6.9362E+12Libretita china 13.7 x 9 XQ80K-1840 Francesita doble arillo 1 piza chica Colores cosmicosPapeleria  $          27.00 
7902031 7502011112992 7502007831319 7503002370018Remision Ramsa o mp  Original 1 Pieza 1/8 Diferente Un OctavoPapeleria  $            6.50 
791 3788Chinches Chino dy 1020.td-01 De Metal 1 cajita con 80 pzas Colores En CajitaPapeleria  $          14.00 
792 7.50106E+12Globo Payaso no 12 Multicolor Bolsa Con 50 Piezas surtido De LatexPapeleria  $        128.00 
793 1.7502E+13Marcador Pascua  Para Manualidades Caja Con 12 Pzas azul Doble PuntaPapeleria  $        173.00 
794 8.90177E+12boligrafos tryme  c/4 puntas c/grip ergomico c/12 piezas surtidoPapeleria  $        163.00 
795 7.50102E+12Marcador pelikan 440 Permanente Caja Con 10 Piezas azul triangularPapeleria  $          85.00 
796 7.50117E+12Colores Baco 52537 LP001 Bacoiris largos Caja Con 12 Pzas  RedondoPapeleria  $          41.00 
797 7.50159E+12Crayones Mussa 0212m 040 Jumbo 1 Cajita 12 Colores CeraPapeleria  $          45.00 
798 7.50152E+12Sobre Nassa 1625 Con Solapa Esquela caja con 50 pza Amarillo De EnvioPapeleria  $        146.00 
799 7.50201E+12Hoja MP copy-color/Paypyry  Colores Brillantes Carta Con 100 Pzas. Salmon De papel bondPapeleria  $          72.00 
800 7.50143E+12Marcador Azor  aquarelo clasico Caja Con 12 Piezas Rojo De AguaPapeleria  $        119.00 
801 7.50121E+12Ligas Sol No 10 Con aroma Tutti Frutti 1 Bolsa Con 80 Gms.  Hule NaturalPapeleria  $          25.00 
802 7.50199E+12Corrector Pascua Pa-co312 tipo pluma 1 pieza 2ml Blanco liquidoPapeleria  $            8.50 
803 7.50121E+12Broche Barrilito 946 80mm Caja Con 50 PiezasPapeleria  $          43.00 
8044634 7501126341495 510000000004Papel Gondi 520 America 0.70x25 Mts Azul Cielo En RolloPapeleria  $        232.00 
8054880 7503016948036 7503002372753metalustre Diferentes  Metalico Rollo De 25 Mts Morado PapelPapeleria  $        200.00 
8066924934287921 6922336968929 6950189712321 11854plumines chino wj 879 d1223 12 c/sello 1 estuche c/12 piezas surtido De AguaPapeleria  $          42.00 
807 7.21672E+11Masking Tuck 110 Rollo 1 pieza de 18X50 CremaPapeleria  $          46.00 



808 7.50101E+12Plumines Vinci  Escolar 1 caja con 24 pzas Surtidos Delgado a base de aguaPapeleria  $          89.00 
809 6.0276E+11Pasta Dura Estrella francesa Sin Indice De Un Cuarto 96 H. raya  LibretaPapeleria  $          59.00 
810 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Macarron fresa 1 bolsa con 50 pzas Rosa LatexPapeleria  $          56.00 
811 2431China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Verde Bandera PapelPapeleria  $          64.00 
8127203 7506034402672 7503016948074 7503002372777 7503007217981 MLU08metalustre Diferentes  Metalico Rollo De 25 Mts Azul Rey PapelPapeleria  $        192.00 
8137502306560293 7502306560293Set de arte Disney PAS15UN  PAS15UN Onix unicornio 1 kit con 42 pzas Surtidos MaletinPapeleria  $        101.00 
814 2900Bolsa Diferentes  De Celofan Mediana Con 25 Pzas Transparente LisaPapeleria  $          71.00 
815 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 314 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml rojoPapeleria  $          97.00 
816 7.50224E+12Papel contact Transfer MFT3510A De Rollo 35cmx10m Amarillo AdhesivoPapeleria  $        143.00 
8178672 7502006360063 7501011000124transportador camy 12cm de 180 grados Caja Con 24 Pzas transparente plasticoPapeleria  $          65.00 
818 7.50152E+12sobre Nassa  boston 1pq 500pz blanco Papeleria  $        572.00 
819 7.50199E+12Tijera Pascua  corte zipper 1 Pieza Grande surtido ergonómicoPapeleria  $        173.00 
820 7.50106E+12Globo Payaso No 270 Salchicha Bolsa Con 100 Pzas. Rojo LatexPapeleria  $          92.00 
821 749786110649 749786110120Ligas Arcoiris No 64 En Bolsa 1 Bolsa Con 80 Gms. Natural LatexPapeleria  $          36.00 
822 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 307 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20 ml limon hanzaPapeleria  $        116.00 
8237502306565441 7502310307426Goma retractil Disney GRE17ST Stitch 1 Pieza SurtidosPapeleria  $          23.00 
824 7.50831E+12Crepe Colibri  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Heliotropo PapelPapeleria  $          71.00 
8257501493037106 7501308634940Micas Gbc o perfex mx3745092 A-MO 0.010 Milesimas Oficio Con 50 Pzas 229x369 mm Transparente Para EnmicarPapeleria  $    1,134.00 
826 7.50103E+12 Resistol 5000 HEN-024  21 Ml  Tubo Papeleria  $          47.00 
827AR13V158 AR13V162 AR13V157 AR13V167Globo Chino AR-13V-1-57 Metalico Bolsa con 50 pzas SurtidosPapeleria  $          47.00 
828 7140regla china k-50 Metalica 1 Pieza De 30 Cm plata EconomicaPapeleria  $            8.50 
829 6.07362E+11Celomagico Janel  Gigante Caja Con 50 Pzas. S.claroPapeleria  $        115.00 
830 9556Papel Nacional 1.25x85 mtr Kraft 15kg Cafe En rolloPapeleria  $        805.00 
831 7.50199E+12Crepe Pascua  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Rojo MetálicoPapeleria  $        176.00 
832 4073Globo Nacional  Bautizo Niña Paq Con 25 Piezas Rosa y blanco GrabadoPapeleria  $          54.00 
833 7.50106E+12Globo Payaso No. 7 Fiesta Bolsa Con 100 Piezas Rojo Carmin LatexPapeleria  $          80.00 
834 8795lustre  50 x 70 En Pliego 1 Pliego  50x70 mostazaPapeleria  $            6.00 
835 7230 8199250107Diurex chino JD 05 dm 107  8 Piezas transparente 18x33Papeleria  $          58.00 
8367506034400425 7502011111070Papel Reppasa  America 0.70x25 mts Salmon En RolloPapeleria  $        192.00 
837 7.50159E+12Acuarela Mussa  Blister Con 12 Pastillas SurtidoPapeleria  $          21.00 
838 7.50199E+12crepe Pascua  10 Carpetas 10 Pzs De 50 X 2 Mts Dorado MetálicoPapeleria  $        185.00 
839 9439Letrero Nacional  dia de muertos 1 Pieza Grande Surtidos CuadrosPapeleria  $          77.00 
840 6.97411E+12Set de cutters Chino Yong-319 Con rasqueta 1 set con 4 pzas Surtidos De plasticoPapeleria  $          26.00 
841 7.50102E+12Plumín Pelikan  Markana Paquete Con 6 Piezas Pastel No ToxicoPapeleria  $          41.00 
842 1340Bolsa De Regalo Nacional  Toda Ocasion No 7 Con 10 Pzas.Papeleria  $        123.00 
843 2488 Cartoncillo Ramsa  En Pliego 50x70 Negro Papeleria  $            6.00 
844 7.50106E+12globo Payaso 36/91cm. c/confeti #36 c/1 pieza transparentePapeleria  $          65.00 
845 7298papel Rayter  Terciopelo 1 Pliego negro GamucinaPapeleria  $          20.00 
846 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 700 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml OroPapeleria  $        145.00 
847 6.0276E+11Pasta Dura Estrella 1 cuarto Con Indice 1 Pieza Con  96 H.  LibretaPapeleria  $          77.00 
848 7.50106E+12Globo Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Marfil LatexPapeleria  $          65.00 
849 14539Marcadores Chino JH-01 Doble punta recargable 1 caja con 12 pzas negro rojo y azulPapeleria  $          58.00 
850 7.50174E+12Carpeta Printaform 1' Arcoiris carta 3 argollas Surtidos lomo cuadradoPapeleria  $          99.00 
8517501742135317 7501742135942 7501742193805Hojas Printaform RECARG-CCU Para carpeta de argollas 1 paq con 100 hjs Surtidos Cuadro 7Papeleria  $          67.00 
852 14454Lapiz infinito Chino SSH-23E70 De figuras 1 Pieza SurtidosPapeleria  $          10.00 



853 7.50102E+12crayones Pelikan CRA-006 triangulares de cera 1 paq con 12 pzs surtidos jumboPapeleria  $          51.00 
854 7.50101E+12Vinci Dixon 62 Cartel Con 10 Pzas Verde AmarillentoPapeleria  $        106.00 
855 1548Bolsa De Regalo Nacional  Disney No 8 Con 10 Pzas.Papeleria  $        174.00 
856 7.50106E+12Globo Payaso No 7  Bolsa Con 100 Pzas. Azul Agua LatexPapeleria  $          77.00 
857071641119710 7501030643210 071641189423Crayon Paper Mate  Carmen triangular Grueso De 12 Piezas Surtidos De CeraPapeleria  $          46.00 
85814537 8800030100013 6993065174745Tijera China A-86 Con cinta metrica estuche con 2 pzas Surtidos de aceroPapeleria  $          42.00 
859 11190papel china Pascua  Metálico 1 Pliego rojo De PapelPapeleria  $            4.50 
8607503013190094 7502276784804lapiz Shely 4H dibujo Cajita Con 10 Piezas Negro GrafitoPapeleria  $          52.00 
861 6.97789E+12Sticker Chino UQ-J033 04 Inflado metalico 1 planilla Surtidos AdhesivoPapeleria  $            9.50 
862 14365Calcomania China HX-285 Toda ocasión 1 Pieza Surtidos Para globo burbujaPapeleria  $            8.00 
86307502276782534 7502276781612 7502276785597Tijera Shely SC2025 ls-2025T Escolar 1 Pieza Chica surtido Con Boton de regresoPapeleria  $          20.00 
864 71662600808Plumines Crayola 58-0080 Wonder markers 1 set con 12 pzas Surtidos Punta finaPapeleria  $          82.00 
865 7.49786E+11Ligas Arcoiris No 10 En Bolsa 1 Bolsa Con 80 Gms. Natural LatexPapeleria  $          35.00 
866127 7506034402688 7503016948004 7508310294179 7503002372111metalustre diferentes  Metalico Rollo De 25 Mts Solferino o fiusha papelPapeleria  $        190.00 
867 7.50159E+12Plastilina Mussa 1935M-060 En Barra 1 pieza de 110 g Carne No ToxicaPapeleria  $            9.50 
8687501199407098 7501028815537Resistol Henkel HEN-017 850 1 Kilo Blanco Papeleria  $        171.00 
869 7.50101E+12Vinci Dixon 59 Cartel Con 10 Pzas Rosa MexicanoPapeleria  $        106.00 
870 7.50101E+12Boligrafo Bic M250C Mediano Con 12 Pzas Verde Punto MedianoPapeleria  $          49.00 
871 8343Bolsa Diferentes  De Celofan Grande Con 25 Pzas transparente LisaPapeleria  $        108.00 
872 2205China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Agua Marina PapelPapeleria  $          64.00 
873 14326Confetti Chino HX-403 Para globo burbuja 1 sobre chico Surtidos Metalico finoPapeleria  $            9.00 
874 7.50143E+12Bolígrafo Azor  Pin Point Paq Con 12 Piezas Negro Punto MedianoPapeleria  $          46.00 
875 4770Palitos Nacional  kikoleta 1 Kilo Madera Para PaletaPapeleria  $        114.00 
8766920628288021 7503013184130 7502276782060bicolor delgado shely CR B triangular 1 Blister con 10 Pzas azul/carminPapeleria  $          60.00 
8777501454601056 7501987594887Hoja Diferentes  Carta 1 Paq Con 100 Hojas Amarillo Canario De Papel BonPapeleria  $          87.00 
878 7.49786E+11Ligas Arcoiris No 105 En Bolsa 1 Bolsa Con 80 Gms. Natural LatexPapeleria  $          36.00 
8796922862470200 7502276782473Marcatextos Shely WT-7020 Highlighter Caja Con 12 Pzas SurtidosPapeleria  $          81.00 
880 13179Marcador Shely WT8006 Permanente Caja Con 12 Pzs AzulPapeleria  $          81.00 
881 7.50831E+12cuaderno Colibri 2530 Cuadro 5 1 pieza francesPapeleria  $          28.00 
882 8259Porta Gafete Shely RP03 yoyo 1 pieza plata De MetalPapeleria  $          13.00 
883 6782Diurex chino JD 18 Holografico paq con 12 de 12x33 Fiusha MetalicoPapeleria  $          26.00 
8843244 00044101008615 7502270050059 7503017021172 7501601914008 7502270050042 7502270050066 7502270050035 7501099351729 7502270054286  Performore  De Argollas Carta Colores De 1 PulgadaPapeleria  $          89.00 
885 10443Block Pinos Altos  Póliza de cheque Carta con 50 hojas  De PapelPapeleria  $          51.00 
886 14373Escalimetro Chino CZ-16 Triangular 1 Pieza de 30 cm Surtidos De palsticoPapeleria  $          33.00 
887 2411 Lustre   En Pliego 50x70 Amarillo Canario Papeleria  $            6.00 
888 7.50623E+12Opalina Diem 3146 Gruesa acabado lino 100 pzas carta Blanca CartulinaPapeleria  $        233.00 
8893750 7502255160711 7502212160563 7501398265147 721672046348 7501887513551Cinta Diferentes  Empaque Paq Con 6 Pzas Transparente 48x40Papeleria  $          72.00 
890 5169Corrugado Pascua  Mate 1 Pieza 77x54cm Rojo En PliegoPapeleria  $          26.00 
891 7.50123E+12Pintura Politec 334 Acrilica 1 pieza 250ml Morado EscolarPapeleria  $          82.00 
892 12316 607361511482Celomagico Janel 5900091191 Gigante Caja Con 50 Pzas. S.fuertePapeleria  $        115.00 
893 7.50101E+12Gises Dixon  Vinci caja con 50 pzas Colores surtidosPapeleria  $          46.00 
894 7.50121E+12Grapas Barrilito 1010GBA Estandar Caja Con 5000Papeleria  $          41.00 
895 10327 Lustre   En Pliego 50x70 Azul Celeste Papeleria  $            6.00 
896 3123Bolsa China wl-05a Holografica 1 Pieza Chica 21.6 x 18 Metalicos De PapelPapeleria  $            8.00 
897 7.50228E+12sacagrapas Shely 6412  1 pieza chica surtido Papeleria  $          21.00 



898 3.15415E+12Lapicera Maped 967312 Fashion box 1 Pieza Chica surtidos Con espejoPapeleria  $          95.00 
899 5716 Celofan Diferentes   10 Pliegos Rojo Papeleria  $          93.00 
900 7.50159E+12Cuaderno selecto o colibri  Blanco De Dibujo italiano 100 H  EspiralPapeleria  $          25.00 
901 9458 7501034710505Regla MB 123 30 Cm 1 Caja Con 25 Pzas Transparente PlasticoPapeleria  $        111.00 
902 7.50231E+12Set de arte y actividades Disney MMA67SP De spiderman con celular con sonido 1 set con 48 pzas Surtidos Con estuchePapeleria  $        454.00 
903 2175 Bon Piramide  Cuadro 5 1 Pliego Blanco Papeleria  $            4.00 
904 7.66853E+11Globo Cristin no 7 Fiesta Bolsa Con 100 Piezas Blanco De LatexPapeleria  $          86.00 
905 6336 2018050610269Sacapuntas China 60131  QBB-12 rectangular Con 72 Piezas Surtido En AcetatoPapeleria  $          60.00 
9063139 201000011199 6928286883503 7503013184505 7503013184512Tijera Shely ESP350ZIG Zig Zag Chica Colores Papeleria  $          20.00 
9079168 6935403103307 6900239220061 MGD01 6935403103307cutter rg rg-210 MG006 knife 1 pieza surtido Papeleria  $          24.00 
908 1.31541E+13goma Maped  softy 1 Caja Con 20 Pzas blanco migajonPapeleria  $        184.00 
909 7.50121E+12Despachador Barrilito 2501 AP-2501 De Cinta Grande  De PlasticoPapeleria  $        236.00 
910 7.50224E+12contac Transfer  En rollo 35X2 mts Naranja AdhesivoPapeleria  $          39.00 
911 5162Corrugado Pascua  Mate 77x54cm Natural En PliegoPapeleria  $          30.00 
912 6.98756E+12tijera escolar Scissors jd-88 Punta Roma forrada 1 pieza chica surtidoPapeleria  $          12.00 
913 7.50189E+12Masking Navitek 125 Rollo 1 Pieza Crema 12 X 50Papeleria  $          26.00 
914 7.50121E+12Ligas Sol No 64  1 Bolsa Con 80 Gms.  Hule NaturalPapeleria  $          19.00 
915 2428China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Bugambilia PapelPapeleria  $          64.00 
916 2420China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Azul Cielo PapelPapeleria  $          64.00 
917 5657China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Verde Manzana PapelPapeleria  $          64.00 
918 7.50609E+12Globo Payaso  De Latex No 10 Con 100 pzas NeonPapeleria  $        100.00 
91910239 6931282788222 17502276783255 07502276785962Marcador Shely 882-12 Aquamar 12 Pzs. Negro AguaPapeleria  $        104.00 
920 1566 7501437773091Cubierta Diferentes  DIFERENTES Con 25 Juegos carta Surtido PlasticoPapeleria  $        132.00 
921 7.50189E+12Etiquetas Navitek 81050001509 NK-15 32x64 Con 8 Hojas RosaPapeleria  $          37.00 
92214009 6926121875171 8840168875179 6926121875171 6926121845174lapicera china 18r-23 brs-44 wc17-070 De Cierre 1 Pieza de 20 x 16cm transparente VinilPapeleria  $          11.00 
923 7.50145E+12Folder Star File  Oficio Paquete Con 25 Piezas Azul Hot ColorsPapeleria  $        152.00 
924 7.50143E+12Bolígrafo  Punto fino Azor 0.7mm Pin Point Paq Con 12 Piezas Rojo cuerpo transparentePapeleria  $          48.00 
925 7.50145E+12Hojas eurocolors  Carta 100 pzas Verde neon de papel bondPapeleria  $        121.00 
926 7.50145E+12Hojas eurocolors  colores intensos Carta Con 100 Hojas Rosa neon brillantePapeleria  $        121.00 
927 11432Marcador Pelikan  Colorella Caja Con 10 Piezas surtido triangularPapeleria  $          82.00 
928 7.50102E+12Marcador Pelikan  Colorella Caja Con 10 Piezas Azul triangularPapeleria  $          82.00 
92913154140161825 13154140161825sacapuntas Maped 016182 elements 1 bote con 48 pzas Colores Surtidos de plasticoPapeleria  $        301.00 
9307501987562503 17501987561961 17501987561930Fomi Pascua  Arcoiris Paquete Con 10 Piezas Multicolor CartaPapeleria  $          86.00 
931 2425China Belumosa  En Pliego 50 Pzas Blanco PapelPapeleria  $          64.00 
932 7.50121E+12Ligas Sol No 33  1 Bolsa Con 80 Gms.  Hule NaturalPapeleria  $          25.00 
933 7964China Belumosa  En Pliego 50 Pliegos lila papelPapeleria  $          64.00 
934 7.50106E+12Globo Payaso no 36 Con Confety 1 globo + 1 tira de borlas surtido De LatexPapeleria  $          60.00 
9356969000556877 6969000556877juego geometrico   c/compas de plastico mediano c/5 piezas surtidoPapeleria  $          50.00 
936 2.01805E+12Sacapuntas China QBB-10 doble con porta basura 1 caja con 12 pzas Surtidos plasticoPapeleria  $          55.00 
937 7.34365E+11escalimetro Maped 24008 Technic 30 cm surtidos plastico triangularPapeleria  $          56.00 
938 1858Sobre Cansa  De Hilo Esquela Con 25 Amarillo ManilaPapeleria  $        119.00 
939 7.50228E+12Marcadores Indra IND-0443 Acuarelables 1 Estuche C/12 Pzas Surtidos Pastel Punta De PincelPapeleria  $          82.00 
940 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 315 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml Azul UltramarPapeleria  $        116.00 
941 9403Hule Nacional  Cristal 1 rollo con 25.500kg transparente plasticoPapeleria  $    2,378.00 
942 7.50224E+12contac Transfer MFT3510C Rollo 35cmx10m Azul Celeste AdhesivoPapeleria  $        144.00 



943 21200590559Cinta Scotch  Mágica 1 rollo 19mmx32.9m  invisiblePapeleria  $        108.00 
944 7.50159E+12Crayones Mussa 0312m-40 extra jumbo 1 Caja Con 12 piezas Surtidos CeraPapeleria  $          50.00 
945 10203Hule Nacional Calibre 10 Cristal 1 Rollo 25.100Kg transparente de plasticoPapeleria  $    2,375.00 
946 5199Corrugado Pascua  Metalico 77x54cm. Plata En PliegoPapeleria  $          35.00 
9476935293570906 6900239220849Tijera china jd 84 Multiusos Blister Con 3 Pzas Negras ProfesionalPapeleria  $          37.00 
9487501585610248 7501015211168Plastilina Mussa o Pelikan  En Barra 170 o 180 g Verde Bandera No ToxicaPapeleria  $          15.00 
949 2433China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Azul Cobalto PapelPapeleria  $          64.00 
950 7.50225E+12Colores Leoncito  Corto 1 Caja Con 12 Colores surtido MaderaPapeleria  $          14.00 
9511310 6953571200659 6953571200512 6930691038881 5907078125794 6920120288864 6966888144103 6953571291060 6953571200277 6932813800017 8199251090XPluma Chinas j-6 De Gel 1 Blister Con 6 Pzas SurtidosPapeleria  $          16.00 
952 7.50106E+12Globos Payaso No 12 Fiesta bolsa con 100 pzas Surtido Oscuro LatexPapeleria  $        150.00 
953 3160025747Papel de regalo Dipak  Anillos dorados 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            7.00 
954 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 306 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml Verde ObscuroPapeleria  $        116.00 
955 13387Resistol Nacional PEC-027  1 Pieza De 30 Gr BlancoPapeleria  $            5.50 
956 6971395429346 14312Bolígrafo Chino AA934 Punto mediano caja con 50 pzas NegroPapeleria  $          89.00 
9577501585610217 7501015211137Plastilina Mussa O Pelikan  En Barra 170 o 180 g Negro No ToxicaPapeleria  $          15.00 
958 7.50228E+12Marcador Shely WT8006 Permanente Caja Con 12 Pzs NegroPapeleria  $          81.00 
9597502276745997 7502306888748Lapiz Jocar 2HB Triangular 1 Caja Con 12 Pzas.  GrafitoPapeleria  $          43.00 
9607506034400364 7501126341211 7502011110936Papel reppasa 4121 America 0.70x25 Mts Amarillo En RolloPapeleria  $        218.00 
961 7.50104E+12Masking Janel 121 Rollo 1 pieza 12mmx50m CremaPapeleria  $          29.00 
962 7227 34380113310NCelofan Diferentes   10 Pliegos Naranja Papeleria  $          91.00 
963 641Bicolor Chino 2600 Grueso 12 Pzas Bicolor De MaderaPapeleria  $          71.00 
964 7.50174E+12Libreta Printaform C-7 Mandala Profesional 100 hojas Surtidos Semi rigidaPapeleria  $          77.00 
965 7.50231E+12Set de arte y actividades Disney MAA68PP De paw patrol con celular con sonido 1 set con 48 pzas Surtidos Con estuchePapeleria  $        454.00 
966 7.50231E+12Set de arte y actividades Disney MAA70DN De dinosaurio con celular con sonido 1 set con 48 pzas Surtidos Con estuchePapeleria  $        454.00 
9676930358688046 6900239220115 6923980361258clips de pinza Chino TD 11 Sujeta papel 48 pzas de 25 mm surtidos EconomicoPapeleria  $          63.00 
968 7.50106E+12Globo Payaso No5 Fiesta 1 Bolsa Con 100 Pzas. Blanco Nieve LatexPapeleria  $          43.00 
969 7.50106E+12Globos Payaso No 12 Globo mix bolsa con 50 pzas Surtidos Figuras diferentesPapeleria  $          46.00 
970 6.9363E+12espirografo gioser Chino  Conejo Mediano Surtido Para Hacer DibujosPapeleria  $            7.00 
9717501585610231 7501015211182Plastilina Mussa o Pelikan  En Barra 170 o 180 g Azul Cielo No ToxicaPapeleria  $          15.00 
972 7.50109E+12Bolsa de Regalo Dipak B3 Navideña 1 Pieza Grande  De CartonPapeleria  $          24.00 
973 6.969E+12Juego geometria lomarey CZ-19 Con compas 1 juego mediano surtido plasticoPapeleria  $          76.00 
974 7.50199E+12Pluma Pascua PLUBOR10-OA Tinta borrable 1 Pieza Azul Punto fino retráctilPapeleria  $          26.00 
975 7.50123E+12Pintura politec 316 Acrilica 1 Litro Azul Pastel Papeleria  $        263.00 
976 7.50831E+12Libreta Roca 5100 Rokita raya 100 hojas Surtidos ProfesionalPapeleria  $          37.00 
977 7.50224E+12Contac Transfer MFT3510P Rollo 35cm X 10m Rosa AdhesivoPapeleria  $        143.00 
978 7.50224E+12Papel contact Transfer MFT3510N De Rollo 35cmx10m Naranja AdhesivoPapeleria  $        143.00 
97911969305189024 7502282680091Cutter Shely o indra m87 Sencillo 1 Pieza Grande surtido de plasticoPapeleria  $          15.00 
9807506034400470 7501126341334 7508310261331 7502011111025Papel Reppasa o Colibrí 633 America 0.70x25 Mts Morado En RolloPapeleria  $        192.00 
9817503013190124 7502276784842lapiz shely 8H dibujo Cajita Con 10 Piezas negro grafitoPapeleria  $          42.00 
982 3339 Resistol Henkel HEN-015 850 225 grs Blanco Papeleria  $          62.00 
983 BC02Borrador Chino BC02 De figuras magnético 1 caja con 12 pzas Surtidos Para pizarrónPapeleria  $        110.00 
984 3160025745Papel de regalo Dipak  Vuelo de boda 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            7.00 
985 7.21672E+11Masking Tuck 110 Rollo 1 Pieza De 24x50 Crema 11024Papeleria  $          60.00 
986 7.50136E+12Clip Acco no 2 Estandar caja con 1000 piezas plataPapeleria  $        151.00 
987 6.97037E+12Pluma China SGB-21 De gel 1 estuche con 48 pzas Surtidos Punto medianoPapeleria  $        115.00 



988 4747Globos Nacional  Dia De Muertos Paquete Con 25 Piezas Surtido Grabado De LatexPapeleria  $          52.00 
989 7.50189E+12Diurex Navitek 80551203300 Rollo N-55 bolsa con 24 piezas Transparente 12 X 33Papeleria  $        182.00 
990 7.50629E+12Loteria D novac LR022N Divisiones 1 juego Surtidos DidácticaPapeleria  $          39.00 
991 6.97187E+12Marcatexto Chino YGB-11 punta cincel 1 Blister Con 6 Pzas Surtidos PastelPapeleria  $          37.00 
992 10894libreta china cu19 02 c/1 figura de lentejuela Frances surtido PeluchePapeleria  $          89.00 
993 8721Fomi Chino 3431 Con Diamantina 1 Pieza Carta SurtidosPapeleria  $            7.50 
994 7.50629E+12Loteria D novac LR020N Restas 1 juego Surtidos DidácticaPapeleria  $          36.00 
995 10592china Belumosa  En Pliego paq c/50 piezas Coral papelPapeleria  $          65.00 
9967501711435073 7501742193294 7502011114309Recopilador Diferentes  Registrador Oficio Verde De CartonPapeleria  $          64.00 
997 7.50143E+12Bolígrafo Azor APA-065 Cuerpo Ahumado Pint point paq. con 12 piezas Azul Punto finoPapeleria  $          55.00 
998 1592Chinchetas Chino dy E1004 td 02 Señalizadora 40 o 50 Piezas SurtidoPapeleria  $          12.00 
999 10022etiquetadora china 6ws-80 mx5500 mediana surtido plasticoPapeleria  $        240.00 

1000 7.50143E+12Bolígrafo Azor  Pin Point 1 Caja Con 12 Pzas. Surtidos Punto MedianoPapeleria  $          44.00 
1001 7800 750052501016Hojas Diferentes 1938 10 x color o 20 x color Carta Con 100 Pzas. Colores Surtidos Papel BonPapeleria  $          65.00 
1002 8670 7501454601315Hoja Diferentes  Carta 100 Piezas Morada PapelPapeleria  $          87.00 
1003 6.07362E+11Celomagico Janel 4300091191 Mediano Caja Con 100 Pzas. S. FuertePapeleria  $          85.00 
1004 6398 Lapicera Nacional  Doble Tapa 1 Pieza Surtido Papeleria  $          36.00 
1005 71641147423Plumines Paper Mate 22442/2049488 Pincelin 1 Paq Con 6 Pzs Surtidos DelgadoPapeleria  $          29.00 
1006 6.92811E+12Sacapuntas China BD-8119 Con deposito y tapa 1 Pieza mediana Surtidos Dos orificiosPapeleria  $            8.00 
1007 14421Papel TicketMax RT Termico 1 paquete con 5 pzas  En rolloPapeleria  $        169.00 
1008 7.50121E+12Ligas Sol No 105  1 Bolsa Con 80 Gms.  Hule NaturalPapeleria  $          25.00 
1009 10171China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Cafe PapelPapeleria  $          64.00 
1010 7633 2018222200038fomi diamantado chino jft-01 jft-03 Decorado 20x30 con 10 piezas surtido AdheriblePapeleria  $          64.00 
1011 7.49786E+11Ligas Arcoiris No 33 En Bolsa 1 Bolsa Con 80 Gms. Colores LatexPapeleria  $          39.00 
1012 3.15414E+12regla Maped  30 cm 1 paq con 20 pzs transparente plasticoPapeleria  $        120.00 
1013 12676Cinta Janel 145 Transparente Paquete Con 6 Piezas  48mmx50mPapeleria  $        100.00 
1014 1955Bolsa De Regalo Nacional  Boda No 9 Con 10 Pzas.Papeleria  $        210.00 
1015 7222 Celofan Diferentes   10 Pliegos Amarillo Papeleria  $          93.00 
10163154148517313 3154148517450Lapiz Maped  HB2 1 Paquete Con 6 Pzas. Gris triangularPapeleria  $          36.00 
1017 7.50114E+12Pinturas acrilicas politec 311 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml Violeta ClaroPapeleria  $        116.00 
1018 2422China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Azul Turquesa PapelPapeleria  $          64.00 
1019 7.5002E+12Lapices Tryme 1311 Sketching 1 Paq Con 12 Pzas  Distintas Graduaciones Para DibujoPapeleria  $          52.00 
1020 7.50199E+12Contac Pascua  CONTDIA-4502LA 1 Rollo 45X2 Cafe DiamantadoPapeleria  $          42.00 
10217502237963491 7502237964856Papel contact Transfer MFT3510V G Rollo 35cmx10m Verde AdhesivoPapeleria  $        143.00 
1022 7.50106E+12Globo Payaso No5 Fiesta 1 Bolsa Con 100 Piezas Rosa Bebe LatexPapeleria  $          35.00 
1023 70530002713marcador Berol  dry erase 1 caja con 12 pzs azul p/pizarronPapeleria  $        142.00 
1024 70530002720marcador Berol  dry erase 1 caja con 12 pzs rojo p/pizarronPapeleria  $        142.00 
1025 3160025746Papel de regalo Dipak  Anillos de amor 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            7.00 
1026 1338Bolsa De Regalo Nacional  Caballero No 7 Con 10 Pzas.Papeleria  $        121.00 
1027 14430Bolsa polytek 45x75 Para basura 1 Pieza Grande Negra Camiseta 5Papeleria  $            8.00 
1028 14414 07502276785788Marcadores Shely WT-8034 Doble punta Caja con 12 pzas Rojo PermanentePapeleria  $        128.00 
1029 9373Bolsa polytek 90x120 Para basura 1 Pieza Grande Negra NailoPapeleria  $          13.00 
1030 7.50224E+12Contac Transfer MFT3502R En Rollo 35X2 mts Rojo AdhesivoPapeleria  $          39.00 
10316931043399520 7502285231047Perforadora Manny 9952 2 Dos Orificios Chica Negra EconomicaPapeleria  $          63.00 
1032 7.50152E+12Sobre Nassa 2330 Con Solapa Carta paq c/50 piezas AmarilloPapeleria  $        195.00 



10337501015218709 7501015216736Corrector Pelikan  agua fluid Caja Con 10 Piezas blanco liquidoPapeleria  $        146.00 
1034 7.50199E+12crepe Pascua  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts coralPapeleria  $          73.00 
1035 7.50231E+12Set de arte y actividades Disney MAA66SC De sonic con celular con sonido 1 set con 48 pzas Surtidos Con estuchePapeleria  $        454.00 
1036 7196 7503002427019 1086jggJuego Geometrico Arcoiris 1086  Grande Transparente De PlasticoPapeleria  $          43.00 
1037 4642Palitos Nacional  Para Paleta 1 Kilo Madera CuadradoPapeleria  $          80.00 
1038 7.50831E+12Cuaderno Roca 2238 Doble Raya Frances 100 H.  Doble ArilloPapeleria  $          30.00 
1039 6.92394E+12Plumines Chino SCB 14 De agua Blister con 10 pzas SurtidosPapeleria  $          21.00 
1040 7.50102E+12Marcador Pelikan  Colorella 1 paq con 4 pza surtido Tinta a base de aguaPapeleria  $          59.00 
1041 7.50106E+12Globo Payaso No 7 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Purpura LatexPapeleria  $          74.00 
104212882 4901681219179 7501901670192 Lapicero Zebra f 301 Punto Fino 1 Pieza Negro RetractilPapeleria  $          83.00 
1043 4641 Palitos Nacional  Elotero 1 Kilo Madera Papeleria  $        107.00 
1044 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 325 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml Verde NiloPapeleria  $        116.00 
1045 7.50224E+12Contac Transfer MFT3502Z En rollo 35X2 mts Azul rey AdhesivoPapeleria  $          39.00 
10467502212160648 7501887529170cinta Leader u Offiland 48x10 ducto tape 1 pieza GrisPapeleria  $          34.00 
1047 7094sobre chino wjd-49 rayado 1 Pieza Carta transparente con brochePapeleria  $          20.00 
1048 5931Papel Diferentes 1285 Terciopelo 1 Pliego 65x50 Rojo GamucinaPapeleria  $          20.00 
1049 4635 7502011111087Papel Gondi 507 America 0.70x25 mts Rosa Mexicano En RolloPapeleria  $        192.00 
1050 10847Confeti Nacional  bolita chica 1 kilo Surtidos De PapelPapeleria  $          65.00 
10516930616631050 6930616661057 6900239220122 6930358688053 6923980361197clips de pinza Chino td 09 td 12 sujeta papel 40 Piezas De 19mm Surtido EconomicoPapeleria  $          39.00 
1052 7.50631E+12resistol selanusa  Escolar 1 pieza de 250 g Blanco PegamentoPapeleria  $          24.00 
1053 8441Globo Nacional  Primera Comunion Niño 1 Paq Con 25 piezas Blanco y azul GrabadoPapeleria  $          52.00 
1054 7223 34380113310RMECelofan Diferentes   10 Pliegos Fiusha O Rosa MexicanoPapeleria  $          93.00 
105517501283500046 7501283500025Esfera Navi Empaques No 2 De Unicel 100 Piezas BlancoPapeleria  $        129.00 
1056 6.07362E+11Celomagico Janel 4300090190 Mediano Caja Con 100 Pzas. S. ClaroPapeleria  $          85.00 
1057 1449Bolsa De Regalo Nacional  Disney No 7 Con 10 Pzas.Papeleria  $        121.00 
1058 7.5002E+12Colores Tryme 1325 Duo 1 set con 6 pzas Metalico/neon TriangularesPapeleria  $          48.00 
1059 71641187788Boligrafo Paper Mate 1.0 Kilometrico caja con 12 piezas Negro Escritura continuaPapeleria  $          39.00 
1060 13180Marcador Shely WT8006 Permanente Caja Con 12 Pzs RojoPapeleria  $          81.00 
1061 7.50145E+12Folder Star File  oficio Paquete Con 25 Piezas Rojo Hot ColorsPapeleria  $        147.00 
1062 3.15415E+12Colores Maped 862752 Color peps strong 1 caja con 12 piezas Surtidos TriangularPapeleria  $          55.00 
10638088 7506231504254 7872571339888Hojas Diferentes 1439 Carta 100 piezas Fiusha De Papel BonPapeleria  $        110.00 
1064 7.50121E+12Ligas Sol No 18 Con aroma Tutti Frutti 1 Bolsa Con 80 Gms. Colores HulePapeleria  $          26.00 
10657503013190001 7502276784682Lapiz shely HB dibujo cajita con 10 piezas Negro GrafitoPapeleria  $          52.00 
1066 7.50145E+12Folder Star File  Oficio Paquete Con 25 Piezas Verde Hot ColorsPapeleria  $        152.00 
1067 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 312 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20 ml Verde ClaroPapeleria  $        116.00 
1068 7.50106E+12Globos Payaso No 5 Fiesta 1 Bolsa C/100 Azul Cielo LatexPapeleria  $          37.00 
1069 71641160798Lapiz Paper Mate HB #2 Hexagonal 1 caja con 36 pzas Azul De grafitoPapeleria  $        103.00 
1070 5882Clips Chino td 03 En Estuche De Plastico 1 Cajita Con 80 Surtido EconomicoPapeleria  $          12.00 
1071 3.15415E+12Lapicera Maped 966910 study Pocket 1 Pieza Chica SurtidosPapeleria  $          62.00 
1072 7.50629E+12Loteria D novac LR009N Animales español ingles 1 juego Surtidos DidácticaPapeleria  $          39.00 
1073 13457Godete Dnovac AC002Z TS-6 1 Pieza Con 10 Cavidades Surtidos PlasticoPapeleria  $          19.00 
1074 3.15415E+12Lapicera Maped 967910 Trendy 1 Pieza chica SurtidosPapeleria  $          95.00 
1075 71641188662Marcadores Sharpie 2133102 S note 1 blister con 4 pzas Pastel DelgadosPapeleria  $          95.00 
10764504 7501437773015 7502261220171 7502261220331 0175022612213023 7501701320358Cubierta Diferentes  RAYADA Carta Con 25 Juegos Cristal plasticoPapeleria  $        134.00 
1077 70530002607Marcador Berol  Permanente 12 Pzas Verde De AceitePapeleria  $        105.00 



1078 7.50603E+12Libretita Ramsa  Taquigrafia 1 Pieza  Larga Papeleria  $          20.00 
1079 7.50199E+12Crepe Pascua  10 Carpetas 10 Pza De 50 X 2 Mts Verde  Bandera MetalicoPapeleria  $        176.00 
1080 7.50199E+12crepe Pascua  10 Carpetas 10 Pzs de 50 X 2 Mts azul rey MetálicoPapeleria  $        176.00 
1081 2417 Lustre   En Pliego 50x70 Rojo Papeleria  $            6.00 
1082 7.50123E+12Pintura Acrílica politec 312 Escolar 1 Pieza De 100 Ml. Verde Claro AcrílicaPapeleria  $          43.00 
1083 7.50123E+12Pintura Acrílica politec 313 Escolar 1 Pieza De 100 Ml. Azul Celeste AcrílicaPapeleria  $          43.00 
1084 7.70349E+12Boligrafo Paper Mate 1.0 Kilometrico Caja Con 12 Pzas Morado Con Ink JoyPapeleria  $          46.00 
10857502276780363 7502276785016Despachador Shely D087-L/MP55728 De diurex 1 Pieza Grande  plasticoPapeleria  $        117.00 
1086 7.51214E+11Papel de regalo Granmark  Dora la exploradora 1 Pliego surtido CouchePapeleria  $            8.50 
10877503002372180 7502011110967 750112634152 607361682182Papel Diferentes  America 0.70X25 Mts Azul turqueza En rolloPapeleria  $        227.00 
1088 71641155114Marcadores Sharpie Ultra fino Colores cosmicos blister de 5 piezas surtido PermanentePapeleria  $        110.00 
10896902134081617 6902134081341libreta p/d    frances surtido Papeleria  $          63.00 
10907466 7502011111094 502000000009Papel Gondi o MP 502 America 0.70x25 mts Verde Bandera En RolloPapeleria  $        160.00 
1091 9372Bolsa polytek 60x90 Para basura 1 Pieza Mediana Negra NailoPapeleria  $            6.50 
1092 7.50143E+12Marcador Azor PCO-016 aquarelo clasico Caja Con 12 Pzas Negro De AguaPapeleria  $        116.00 
1093 8089 7501454601032Hojas Diferentes  De Papel Bon carta c/100 hojas Azul Rey 45Papeleria  $          87.00 
1094 7.50123E+12pintura politec 309 Escolar 1 Pieza De 100 Ml. Rojo Toluidina acrilicaPapeleria  $          43.00 
10957502011111452 7501454600981Hoja copy-color/Paypyry  Colores brillantes Carta Con 100 Hojas Verde Manzana De Papel BonPapeleria  $          98.00 
1096 7.50102E+12Cinta Pelikan  para maquina de escribir 1 Pieza chica negra De NylonPapeleria  $          78.00 
109714382 6949832800355 6949832880333 6949832800010 6952530102850 6949832800386 6949832800270 6949832800072 6949832800102 6949832800393 6949832800058 6949832880012 6952530102928Goma China XP-50 De figuras y animales 1 set con 4 pzas SurtidosPapeleria  $          20.00 
10987506287300930 097093125703 7501875900011Album d novac A011 Cuerpos Geometricos 1 Pieza Con 20 Figuras surtido De PapelPapeleria  $          41.00 
1099 7809 7501011000056Compas camy  Economico 1 Pieza  Chico plata economicoPapeleria  $          13.00 
1100 7.50223E+12hoja scribe selective   oficio caja c/10 paq c/500 blancaPapeleria  $    1,269.00 
11016930864901240 7502276781261clips Shely CM28 28 mm caja con 1000 plata MetalicoPapeleria  $          95.00 
1102 7.50121E+12Ligas Sol No 10 Con aroma Tutti Frutti 1 Bolsa Con 80 Gms. Colores Hule NaturalPapeleria  $          26.00 
1103 5164Corrugado Pascua  Mate 77x54cm Verde Bandera En PliegoPapeleria  $          26.00 
11047510 7503001799438 7501126364104 7501917380405Block  50/55 Albanene Carta Con 25 Hojas  VegetalPapeleria  $          55.00 
1105 7.70349E+12boligrafos Paper Mate  diseños divertidos Caja Con 12 Piezas surtido 1.0Papeleria  $          55.00 
1106 7.50224E+12Etiquetas Transfer E6R00015B Circular refuerzo paq con 144 piezas Blanco AdheriblePapeleria  $          11.00 
1107 70530002591Marcador Berol  Permanente 12 Pzas Rojo AceitePapeleria  $        105.00 
1108 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 321 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml RosaPapeleria  $        108.00 
11096166854633277 17502276781534Puntillas Shely Yh 0225 0.7 mm 1 Caja Con 12 Pzas.  De RepuestoPapeleria  $          60.00 
11107501585610293 7501015211151Plastilina Mussa o Pelikan  En Barra 170 o 180 g Rojo No ToxicaPapeleria  $          16.00 
1111 2427China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Rosa palido PapelPapeleria  $          64.00 
1112 3610Bolsa Chino 15x23 7M 9M De Celofan 100 pzs para DVD Transparente Sin CenefaPapeleria  $          37.00 
1113 6.0276E+11Pasta Dura Estrella 1 octavo Sin Índice 96 Hojas 1 Pieza  AgendaPapeleria  $          37.00 
1114 7.70349E+12Lapicero Paper Mate 0.7 mm Kilometrico 1 Caja Con 12 Pzas. Azul Punto FinoPapeleria  $          46.00 
1115 7.50101E+12Godete Camy  10 cavidades 1 bolsa con 5 pzas Blanco Plastico redondoPapeleria  $          71.00 
1116 3356Bolsa De Regalo Nacional No 7 Niño No 7 Con 10 PiezasPapeleria  $        121.00 
1117 7.50159E+12Plastilina Mussa 1921M-060 En Barra 1 pieza de 110 g negro No ToxicaPapeleria  $            9.50 
1118 13400Resistol Nacional PEC-030  1 Pieza De 250 Gr BlancoPapeleria  $          14.00 
1119 6.13547E+12Libreta China AF-124 De figuras y animales 1 Pieza mediana Surtidos Agenda rayaPapeleria  $          56.00 
1120 1322Bolsa De Regalo Nacional  Caballero No 4 Con 10 Pzas.Papeleria  $          82.00 
1121 7.50123E+12Pintura politec 337 Acrilica 1 pieza de 250 ml Rosa Mexicano EscolarPapeleria  $          82.00 
11227501585610323 7501015212875Plastilina Mussa o Pelikan  En Barra 170 o 180 g Gris No ToxicaPapeleria  $          15.00 



1123 8591Palito Nacional  Para Bandera Delgado 1kg Madera 30x4Papeleria  $        111.00 
1124 70330156685Boligrafo Bic MSD11 Diamante Con 12 Pzas Rojo Punto MedianoPapeleria  $          61.00 
1125 6.92394E+12Marcadores Chino SCB-24 Doble punta 1 estuche con 24 pzas Surtidos DelgadoPapeleria  $          85.00 
1126 7.50113E+12Acetato Imperial  Para Fotocopiadora Oficio con 25 hojasPapeleria  $        126.00 
1127 12206Postik Chino TZ-53 76x127mm 1 pieza SurtidosPapeleria  $          13.00 
1128 7.50159E+12Plastilina Mussa 1925M-060 En Barra 1 pieza de 110 g Verde Pasto No ToxicaPapeleria  $            9.50 
1129 7.50145E+12Folder Star File  oficio Paquete Con 25 Piezas Naranja Hot ColorsPapeleria  $        152.00 
1130 11411Lapicera Nacional  De Marcas o figuras 1 pieza19x9cm surtido doble cierrePapeleria  $          26.00 
1131 13717Resistol Nacional PEC-028  1 Pieza De 60 gr BlancoPapeleria  $            6.50 
1132 7.50106E+12Globo Payaso 7 Fiesta No7 Con 100 Verde Lima DecoradorPapeleria  $          65.00 
1133 7675Corrugado Pascua  Metalico 77x54 Cm Negro En PliegoPapeleria  $          36.00 
1134 1.7502E+13Marcador Pascua  Para Manualidades Caja Con 12 Piezas Rojo Doble PuntaPapeleria  $        173.00 
1135 7.50229E+12Colores Jocar 22456 Triangular 1 Pieza 12 Colores CortoPapeleria  $          19.00 
1136 9752Serpentina Diferentes  De Papel 1 Pieza ColoresPapeleria  $            7.50 
1137 7.50182E+12Pagare Formitec P-01 Blocks 1 block c/100 hojas  papelPapeleria  $          48.00 
1138 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 337 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20 ml Rosa MexicanoPapeleria  $        116.00 
1139 7.87257E+11Regla Smart 40916 De plastico 30 cm caja con 25 pzas Transparente De plasticoPapeleria  $        116.00 
114011957 7501585610200 7501015211144Plastilina Mussa O Pelikan  En Barra 170 o 180 g Blanco No ToxicaPapeleria  $          15.00 
1141 HE61214Cutter Chino HE61214 Con teflón 1 Set Con 4 Pzas SurtidosPapeleria  $          30.00 
1142 6.94108E+12Marcatexto Chino YGB-26 Con punta decorador 1 set con 6 pzas chico Surtidos Con estuche zipperPapeleria  $          36.00 
1143 6.93833E+12Tijera China JD-73 Zig zag 1 set de 3 pzas SurtidosPapeleria  $          32.00 
1144 7.50174E+12Block Printaform B-2002 Solicitud De Empleo 3 blocks C/25 H. C/U Beige De PapelPapeleria  $        118.00 
1145 5158Corrugado Pascua  Mate 77x54 Rosa Mexicano En PliegoPapeleria  $          26.00 
1146 7.50104E+12Masking Janel 110 Rollo 1 pieza Crema 18x50 Papeleria  $          39.00 
1147 9833Bolsa De Regalo Nacional  Navideño #7 paq con 10 pzas  De PapelPapeleria  $        130.00 
1148 7.50106E+12Globo Payaso No 9 Jazz Bolsa Con 100 Pzas. Multicolor De LatexPapeleria  $        121.00 
1149 7.50102E+12Borrador de Madera Pelikan D-30163 Madera 1 Pieza Amarillo Para PizarronPapeleria  $          24.00 
1150 7.50199E+12Contac Pascua  CONTDIA-4502FA 1 Pieza 45X2 Gris DiamantadoPapeleria  $          42.00 
11514501 7501308671273 7501308645984 7502261220126 7501437772742 0175022612212910 7502261220522Cubierta Diferentes  LISA Carta Con 25 Juegos Cristal plasticoPapeleria  $        134.00 
1152 1.75023E+14Cubierta Diferentes  Raya Carta Con 25 Juegos Azul PlasticoPapeleria  $        134.00 
1153 7.87257E+11Cutter Smart 10057 Estilete 1 pieza plata AluminioPapeleria  $          71.00 
1154 1840Marcador China gb 122 Detector De Billetes 1 Pieza Diferente PlumaPapeleria  $          14.00 
1155 7.50629E+12Loteria D novac LR002N Las silabas 1 juego Surtidos DidácticaPapeleria  $          39.00 
1156 6941985709196 7247Folder Chino WJD-23C De Costilla 1 Pieza Carta Surtido De Plastico DecoradoPapeleria  $            5.50 
1157 3160025838Papel de regalo Dipak  Memorias de Xv años 1 pliego Surtidos CouchePapeleria  $            7.00 
1158 10914Godete Diferentes  10 cavidades 1 pieza Blanco de plasticoPapeleria  $          17.00 
1159 2429China Belumosa  En Pliego 50 Piezas Solferino De PapelPapeleria  $          65.00 
1160 7.50224E+12Contac Transfer MFT3510M De Rollo 35cm X 10m Morado AdhesivoPapeleria  $        143.00 
1161 9113bolsa Nacional toda ocacion decorada Mediana Con 25 Pzas transparente celofanPapeleria  $          95.00 
1162 3451Bolsa De Regalo Nacional  Navideño No5 Con 10  De PapelPapeleria  $        100.00 
1163 7.50104E+12Diurex Janel 119 Rollo 1 Pieza Transparente 18 X 65Papeleria  $          28.00 
11646931069280598 6958175255203 6953571298168 6966820366068 6966820366037 9297 6966820366020 6953571481874 6953571291121 6920101108822Pluma China 1012.606 Gliter pen Paq Con 12 Piezas Surtido De GelPapeleria  $          25.00 
1165 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 305 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml Rojo OxidoPapeleria  $        116.00 
11663227 6905416583656 6920805678287 6927725608226 6900239220214Cutter Chino m G 01 A-77 MG-21 Exhibidor Chico Con 12 Pzas Colores De PlasticoPapeleria  $          37.00 
1167 7.50149E+12Micas Gbc 3740459 A-M11X155 1220 11x15.5cm Transparente Para EnmicarPapeleria  $        370.00 



1168 6783Diurex chino JD 01 Holografico Paq Con 12 de 12x33 rojo metalicoPapeleria  $          26.00 
1169 7.50199E+12Broche Pascua 8cm Para Archivo Caja Con 50 Piezas cromado MetálicoPapeleria  $          41.00 
11707506034400357 7501126341259 7508310261065Papel Reppasa o Colibrí 606 America 0.70x25 Mts Rojo En RolloPapeleria  $        207.00 
1171 7.50831E+12Tarjeta Roca 7146 Hemerográfica Rayada 100 piezas 4x6  CartulinaPapeleria  $          38.00 
1172 6.96587E+12calcomania china ca19-10 pajaritos 1 pieza de 47x12cm. surtido AdheriblePapeleria  $          10.00 
1173 4.97185E+12Calculadora Casio HL-4A 8 Digitos 1 Pieza  De BolsilloPapeleria  $          62.00 
11747506287305140 7506287319406loteria d novac LR001N Tablas De Multiplicar un juego Multicolor papelPapeleria  $          39.00 
117510993 7501887536802 7502212160020masking Offiland 24x50 mod 0-90 rollo de 24 mm x 50 m Crema tapePapeleria  $          38.00 
11767503002372159 7508310261171 7501126341518Papel Colibri 617 America 0.70x25 Mts Bugambilia En RolloPapeleria  $        192.00 
11777506034400371 7501126341280 9230 509000000008Papel Reppasa  America 0.70x25 Mts Azul Rey En RolloPapeleria  $        192.00 
1178 10396Confeti Nacional  Bolita Grande 1 Kilo Surtidos De PapelPapeleria  $          65.00 
1179 7.50114E+12pinturas acrilicas politec 310 plastica 1 Caja Con 12 Pzas de 20ml Azul CobaltoPapeleria  $        108.00 
1180 7.50106E+12Globos Payaso No.5 transparente bolsa con 100 pzs transparente latexPapeleria  $          42.00 
1181 7.50159E+12Plastilina Mussa 1926M-060 En Barra 1 pieza de 110 g Amarillo No ToxicaPapeleria  $            9.50 
11827501555633864 7501555650977Papel de regalo Galas de México HJC075NL02 Ladrillos mediano paquete con 10 pliegos Surtidos CouchePapeleria  $          37.00 
11837501199420110 7501199420073Resistol Henkel HEN-012 850 35 grs Blanco Papeleria  $          20.00 
1184 10970China Belumosa  En Pliego Paq Con 50 piezas mango PapelPapeleria  $          64.00 
11858674 7502011111063 501000000002Papel Gondi o MP 501 America 0.70x25 mts Rojo En RolloPapeleria  $        160.00 
1186 1324Bolsa De Regalo Nacional  Toda Ocasion No 4 Con 10 Pzas.Papeleria  $          82.00 
1187 7.50123E+12pintura politec  Acrilica 1 pieza de 250 ml sombra cafe escolarPapeleria  $          82.00 
1188 7.50159E+12Plastilina Mussa  En Barra 1 piza de 110 g Cafe No ToxicaPapeleria  $            9.50 
1189 5204Corrugado Pascua  Metalico 77x54cm. Morado En PliegoPapeleria  $          35.00 
1190 6.95779E+12postick chino 76x76mm tz-h10 De Figuras 1 pieza de 100 Hojas Florecentes multicolorPapeleria  $          10.00 
1191 7.50224E+12Contac Transfer MFT3502B En rollo 35X2 mts Negro AdhesivoPapeleria  $          39.00 
1192 7.50201E+12Fichas MP 3x5 Rayada paq con 100 tarjetas Blanca BristolPapeleria  $          25.00 
1193 6.99855E+12calcomania china ca19-04 pajaritos 1 pieza de 43x13.5cm. surtido AdheriblePapeleria  $          12.00 
1194 7.50102E+12Cera Pelikan D2  CEC-001 para contar billetes 1 Pieza Colores Surtidos Cuenta FácilPapeleria  $          20.00 
11953433 7502212483440 7501523721012 7502011112718Fichas Nacional 3676 De Trabajo paq con 100 pzs 5x8 Blanca bristolPapeleria  $          73.00 
1196 7984stickers chino 6wt-1.tz-1565 Con Brillo 1 Pieza de 14x6cm. surtido AdheriblePapeleria  $            3.50 
1197 7.50145E+12Hojas eurocolors  colores intensos Carta Con 100 Hojas CafePapeleria  $          87.00 
1198 7.50106E+12Globo Payaso No 270 Salchicha Bolsa Con 100 Pzas. Amarillo LatexPapeleria  $          92.00 
1199 1882Cordon Nacional  Para Gafete 10 Piezas SurtidoPapeleria  $          20.00 
1200 13290 7506287319383Loteria D novac LR017N El abecedario 1 juego Surtidos DidácticaPapeleria  $          39.00 
1201 4083Globos San Francisco  Baby Shower Paq Con 25 Piezas Surtidos GrabadoPapeleria  $          52.00 
1202 14463Cartulina Pascua 25882  1 Paq c/10 pzas Metalica SurtidoPapeleria  $        130.00 
1203 3124Lapicera Nacional 19.5X7 Holografica 1 Pieza mediana Multicolor 1 cierrePapeleria  $          38.00 
1204 7.50101E+12Pintura vinci  para dedos botella de 473 ml Magenta LavablePapeleria  $          76.00 
1205 7.51214E+11Folder Granmark  Spider Man 1 Pieza Carta Papeleria  $          22.00 
1206 7.50159E+12Plastilina Mussa  En Barra 1 pieza de 110 g azul rey No ToxicaPapeleria  $          10.00 
12078761 7502270055597 7502270051674 21175123tabla Nacional  pisa papel 1 Pieza Esquela  maderaPapeleria  $          45.00 
1208 7.50629E+12lapiz d novac LAB03Z triangular caja c/10 piezas negroPapeleria  $          47.00 
1209 3792Diurex Chino JD-04 Holografico Paq Con 12 Piezas Metalicos 12x33Papeleria  $          25.00 
121013291 17501283500022 7501283500018 7501283520016Esfera Navi Empaques No 1 De Unicel 100 Piezas BlancoPapeleria  $          82.00 
1211 6647 5012345008967GLOBOS Nacional Grabado CONFIRMACION 25 pzs DiferentesPapeleria  $          54.00 
1212 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Macarron uva 1 Bolsa con 50 pzas Morado LatexPapeleria  $          56.00 



1213 4084Globos San Francisco  Baby Shower Paq Con 25 Piezas Rosa con blanco GrabadoPapeleria  $          52.00 
12147506034400340 7501126341297 520000000003 14702Papel Reppasa o Colibri  America 0.70x25 Mts Azul Claro En RolloPapeleria  $        232.00 
12157501585619289 7501585619395Plastilina Mussa  En Barra 1 pieza de 110 g Rosa No ToxicaPapeleria  $          10.00 
1216 7.70349E+12Boligrafo Paper Mate 1.0 Kilometrico Caja Con 12 Piezas Azul turquesa Con Ink JoyPapeleria  $          43.00 
1217 7.50106E+12Puntillas Berol   Cajita Con 10 Piezas  0.7 Papeleria  $          77.00 
1218 6.49684E+11Marcatexto Indra  IND-0004 1 Caja Con 12 pzas Amarillo FluorescentePapeleria  $        107.00 
1219 4.71173E+12Engrapadora Manny MNO 6176 Sin Esfuerzo 1 Pieza Mediana Negra De  PlasticoPapeleria  $        214.00 
1220 14338Postik Chino TZ-03 Para calca 1 Pieza 7.5x7.5 Blanco AdhesivoPapeleria  $          13.00 
1221 9112bolsa Nacional toda ocacion Decorada Grande Con 25 Pzas transparente CelofanPapeleria  $        130.00 
12227501585610309 7501015211175Plastilina Mussa o Pelikan 1030M-048 En Barra 170 o 180 gms Cafe No ToxicaPapeleria  $          13.00 
1223 7.50106E+12Globo Payaso 5 Cumpleaños 1 Paquete Con 5 Piezas surtido De LatexPapeleria  $            8.00 
1224 13222Lapicera Nacional  Costado De Figuras 1 Pieza Surtido Metálico ForradaPapeleria  $          56.00 
1225 7.50123E+12pinturas politec  Acrilica 1 Pieza De 100ml turqueza escolarPapeleria  $          43.00 
1226 6785Diurex chino JD 02 Holografico paq con 12 de 12x33 plata metalicoPapeleria  $          26.00 
1227 8442Globo Nacional  Primera Comunion Niña Paq Con 25 Piezas Blanco Y Rosa GrabadoPapeleria  $          52.00 
1228 7.50224E+12Etiquetas Transfer e6p00019 Circular Paq Con 90 Piezas plata AdheriblePapeleria  $          11.00 
1229 7.50106E+12Globo Payaso 4 Cumpleaños bolsa con 5 piezas surtido latexPapeleria  $            8.00 
1230 7.50831E+12Hojas Roca 4704 Para carpeta de argollas 100 hojas cuadro 7  PapelPapeleria  $          49.00 
1231 7.50121E+12Liga Payaso  No 18 1 Bolsita de 80 grs Natural Papeleria  $          26.00 
1232 2179Manila Ramsa o Rayter 05820073/04MAAM En Pliego 1 Pliego Amarillo PapelPapeleria  $            6.00 
1233 7.49786E+11Ligas Arcoiris No 33 En Bolsa 1 Bolsa Con 80 Gms. Natural LatexPapeleria  $          37.00 
1234 7.50106E+12Globo Payaso 3 Cumpleaños Bolsa Con 5 Piezas surtido latexPapeleria  $            8.00 
1235 7.50106E+12Globo Payaso 2 Cumpleaños bolsa con 5 piezas surtido latexPapeleria  $            8.00 
1236 7225 Celofan Diferentes   10 Pliegos Verde Limon Papeleria  $          91.00 
1237 7.50123E+12Pintura politec 301 Acrilica 1 Litro blanco titanioPapeleria  $        263.00 
1238 7.50123E+12Pintura politec 314 Acrilica 1 Litro Rojo Papeleria  $        263.00 
1239 7.66853E+11Globo Cristin No 7 Hi tex Bolsa con 100 pzas Rosa bebe LatexPapeleria  $          78.00 
1240 JDQ01Despachador Chino JDQ01 De cinta 1 Pieza chico Surtidos De plasticoPapeleria  $          33.00 
1241 7.50145E+12Sobre Star  Para Disco Cajita Con 50  Piezas Blanco 12.7 X 12.7Papeleria  $        106.00 
1242 6.95013E+12corrector chino xzy-15 De Lapiz 1 pieza de 7 ml. surtidoPapeleria  $          10.00 
1243 7.50106E+12Globo Payaso No 7 Transparente Bolsa Con 100 Pzas. Transparente LatexPapeleria  $          65.00 
1244 7.50102E+12plastilina Pelikan  modeling clay 1 cajita con 10 colores surtidoPapeleria  $          23.00 
1245 7.50102E+12tinta p/sello Pelikan d4236 giraplica 60ml. rojo LiquidaPapeleria  $          46.00 
1246 7.50106E+12Puntillas Berol   Cajita Con 10 Piezas  0.5 Papeleria  $          77.00 
1247 6.07362E+11Celomagico Janel Gigante caliz Paquete Con 50 Piezas BlancoPapeleria  $        178.00 
12486916120879010 6935024303599 6971261129011 6971261129011 6971261121022 6971261129301 6971261129363 6971261121015Sobre chino wjd-10 Con Broche 1 Pieza carta surtido Plastico HorizontalPapeleria  $            8.50 
1249 7.50831E+12Hojas Roca 4104 Para carpeta de argollas 100 hojas raya  PapelPapeleria  $          49.00 
1250 8231block reppasa  carta poder Carta Con 50 Hojas surtido De PapelPapeleria  $          25.00 
12516135554006674 6930662022475 6972086707491 6930662707150Libreta China AF-23  AF-125 De personajes con hilo 1 Pieza mediana Surtidos agenda rayaPapeleria  $          60.00 
12521977 6924561100754 U340MF75Lupa China wv 75 FDJ-75 Glass mediana Negro 75mmPapeleria  $          16.00 
1253 8791 7502003477542Globos Ivasan  Feliz Cumpleaños No 9 Con 25 Pzs. surtido GrabadoPapeleria  $          54.00 
1254 7.50201E+12gis mp  semi comprimidos Cajita Con 12 Piezas blancoPapeleria  $          20.00 
1255 7.50123E+12Pinturas Acrílicas politec 332 Escolar 1 Pieza De 100 Ml. Naranja Claro AcrílicaPapeleria  $          43.00 
1256 3.15414E+12tijeras Maped  Punta Roma 1 pieza 13 cm 5 surtido tijera escolarPapeleria  $          21.00 
12577614892342068 6971249523015Sacapuntas Tryme 2015T Transparente Bolsa Con 25 Pzas Surtidos PlasticoPapeleria  $          30.00 



1258 14549 Lustre  W316 En pliego  Gris Papeleria  $            6.00 
1259 1325Bolsa De Regalo Nacional  Disney No 4 Con 10 Pzas.Papeleria  $          82.00 
1260 6787Diurex chino 12x33 Holografico Paq Con 12 pzas Turquesa metalicoPapeleria  $          24.00 
1261 70330357068lapicero Bic 00730062 943498 12330 Fashion cristal exhibidor con 15 pzs Surtidos punto medioPapeleria  $          73.00 
1262 71641159204Boligrafo Paper Mate  De Gel Caja Con 6 Piezas rojo Punta FinaPapeleria  $          71.00 
1263 7.50159E+12Plastilina Mussa  En Barra 1 pieza de 110 g Gris No ToxicaPapeleria  $            9.50 
1264 6.97037E+12Pluma China ZXB-06 De gel 1 caja con 12 pzas Surtidos Punto finoPapeleria  $          64.00 
1265 8812 plumin Pelikan  Markana 1 pieza rojo Lavable Papeleria  $            6.50 
1266 7503002427026 7195 0589jgmJuego Geometrico Arcoiris 2226/0589  Mediano Transparente De PlasticoPapeleria  $          36.00 
12671765 6942139318851 PA55720Crayones Chino 130801 Surtido 1 Cajita 12 Colores DelgadoPapeleria  $            8.50 
1268 7.50149E+12Micas Gbc m130172 A-M10X145 1208 Paq Con 100 Piezas 10x14.5 cm  Para EnmicarPapeleria  $        303.00 
1269 2160025838Papel De Regalo Dipak  Flores De Quince Años XV 1 Pliego Surtidos CouchePapeleria  $            6.50 
12706925184678545 6925184630536 6925184630529 6925184630598 6925186306101 6925184630581 6925184630567 6925184630529 6925184630642 6925184630673 6925184630666Libretita HAI BIN. CU-8AB Francesa Decorada Raya Surtidos Doble ArilloPapeleria  $          34.00 
1271 7.50224E+12Etiquetas Transfer eaf03825a Ofertas No 33 c/175 pzs AmarillaPapeleria  $          21.00 
1272 7.50613E+12Cuaderno Scribe 6143 Escolar 1 Pieza 50 hojas  cuadro 7 Surtidos Italiano cosidoPapeleria  $            9.00 
1273 6.92071E+12Marcador Chino 2778 Con punta de figuras y decorador 1 set con 6 pzas Surtidos ResaltadorPapeleria  $          34.00 
1274 10202Hule Nacional 26.900 kg Cristal 1 Rollo transparente de plasticoPapeleria  $    2,686.00 
1275 71641141384Boligrafo Paper Mate Decorado Kilometrico Candy Pop! Caja Con 12 Piezas Azul 1 mmPapeleria  $          40.00 
1276 5900posti 4x4 y 5x5 Chino th-02.170h TZ-55 Con Pegamento 1 Pieza mini Surtido CuadradoPapeleria  $          13.00 
1277 7.50228E+12Cutter Shely BH404 Sencillo 1 Pieza mediana Surtido De plasticoPapeleria  $          11.00 
1278 7.50159E+12Godete Mussa  9 cavidades 1 pieza Blanco plasticoPapeleria  $          17.00 
1279 3675Palito Nacional 60 X4 De Madera 1 Kilo Madera 60 X 4mmPapeleria  $        111.00 
1280 7.50201E+12Ficha MP 4x6 Bristol Paq con 100 Blanca TarjetaPapeleria  $          37.00 
12816853 6931305180224 6971399290348Abaco chino SP-01  210-1 25.5x18 Vertical 1 Pieza mediano surtido plasticoPapeleria  $          52.00 
1282 6.07362E+11Celomagico Janel 4300000102 Mediano Caja Con 50 Pzas. RojoPapeleria  $          52.00 
1283 7.50106E+12Globos Payaso No 9 Decorator 1 Bolsa C/50 Pzas Beige LatexPapeleria  $          54.00 
1284 11577 7506034400050Libreta Ramsa 11.5X17 cm Taquigrafia No.70 1 Pieza  CortaPapeleria  $          16.00 
1285 9114bolsa Nacional toda ocacion decorada Chica Con 25 Pzas. transparente celofanPapeleria  $          55.00 
1286 4048Sobre Chino Wjd 04.wjd18-3 Con Hilo 1 Pieza Carta Transparente PlasticoPapeleria  $            9.00 
1287 7.50123E+12Pintura politec 313 Acrilica 1 Litro Azul CelestePapeleria  $        263.00 
1288 5159Corrugado Pascua  Mate 77x54 Amarillo Canario En PliegoPapeleria  $          26.00 
1289 7.50145E+12Hojas eurocolors  colores intensos Carta Con 100 H. PurpuraPapeleria  $          87.00 
1290 5.40118E+12Marcador Sharpie  Doble Punta Caja Con 6 Piezas Morado PermanentePapeleria  $        137.00 
1291 6.92865E+12Plumin Chino WJ-91 Redondo 9 + 1 1 blister con 10 pzas Surtidos De aguaPapeleria  $          20.00 
12927501102610003 7501102610126Kola Loka Kola Loka  Gota 1 Pieza Con 2g. Transparente Aplicador De PrecisionPapeleria  $          35.00 
1293 7.50145E+12Cojin Stafford H0521 Para sello 1 Pieza chico Blanco No.0Papeleria  $          35.00 
1294 7.50101E+12Pintura Vinci  para dedos bote de 473ml Naranja LavablePapeleria  $          76.00 
1295 7.50174E+12Block Mexi-Form MF-3404 Tabulares Con Concepto 4 Columnas 3 Blocks C/50 H. C/U VerdePapeleria  $          89.00 
12966166854633260 07502276781544 17502276781541Puntillas Shely YH 0225 0.5 mm Caja Con 12 Pzas Azul De RepuestoPapeleria  $          60.00 
1297 7.50115E+12Crayones Dixon  Maestro prensado 1 caja con 20 pzas AmarilloPapeleria  $        258.00 
1298 7.50115E+12Crayones Dixon  Maestro prensado 1 caja con 20 pzas BlancoPapeleria  $        258.00 
1299 7.50224E+12contac Transfer MFT3502C Rollo 35X2 mts Azul celeste AdhesivoPapeleria  $          39.00 
1300 5367Cinta Diferentes 5945 Gruesa 1 Pieza De 150 M. Canela EconomicaPapeleria  $          58.00 
1301 1910Bolsa Chino 13x15 De Celofan 0D 100 piezas MP3 transparente Sin CenefaPapeleria  $          30.00 
1302 7.50629E+12Loteria D novac LR005N Los colores español ingles 1 juego Surtidos DidácticaPapeleria  $          34.00 



1303 5157Corrugado Pascua  Mate 77x54 Fiusha En PliegoPapeleria  $          26.00 
1304 7.50106E+12Globo Payaso no 270 zepelin Bolsa Con 100 Piezas Verde Lima De LatexPapeleria  $          91.00 
1305 4078Globos San Francisco  Princesas Paq Con 25 Piezas Surtido GrabadoPapeleria  $          54.00 
1306 7.70349E+12Boligrafo Paper Mate 1.0 Kilometrico Caja Con 12 Piezas Rosa Con Ink JoyPapeleria  $          46.00 
13077501357014793 7501357015806Broche ACCO P1479 Para Archivo Caja Con 50 Pzas. Plata De 8 Cm.Papeleria  $          55.00 
1308 7.5002E+12Lapices Tryme 1306 Trazos 1 set con 6 pzas HB Rosa con gris ProfesionalesPapeleria  $          32.00 
1309 14602libretita china wtbjb 04 Doble arillo francesita 1 pieza chica surtidoPapeleria  $          26.00 
1310 7.50201E+12Hojas MP  Colores brillantes Carta Con 100 H. azul victoria Papel BonPapeleria  $          90.00 
1311 10771 Silicon Nems  uso rudo 1kg Amarillo Grueso Papeleria  $        120.00 
13127501035102422 7501035113541Diurex Janel 119 Rollo 1 Pieza Transparente 12 X 33Papeleria  $          12.00 
1313 7.50145E+12Folder Star File  Carta Paquete Con 25 Piezas Naranja Hot ColorsPapeleria  $        132.00 
1314 3160025744Papel de regalo Dipak  Instante de amor 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            6.50 
1315 5480Libro Nacional  Economico 1 Pieza Surtido Para ColorearPapeleria  $            8.50 
1316 2681Diurex chino a-1101 Holografico paq con 12 pzas NegroPapeleria  $          24.00 
1317 5161Corrugado Pascua  Mate 77x54cm Naranja En PliegoPapeleria  $          26.00 
1318 9047Papel Gondi 516 America 0.70x25 mts Salmon En RolloPapeleria  $        192.00 
1319 7.79525E+12boligrafo Paper Mate 1.0 Kilometrico 1 Caja Con 12 Pzas. naranja Con Ink JoyPapeleria  $          43.00 
1320 5.40118E+12Marcador Sharpie  Doble Punta Caja Con 6 Piezas Magenta PermanentePapeleria  $        137.00 
1321 4085Globos Diferentes  Baby Shower Paq Con 25 Piezas Blanco con Azul Cielo GrabadoPapeleria  $          52.00 
1322 7.50101E+12Pintura vinci 2177 para dedos botella de 473ml azul LavablePapeleria  $          76.00 
1323 7.50145E+12Hoja Eurocolor EC0090 Rosa pastel Carta Con 100 HojasPapeleria  $          76.00 
1324 10527 MLU05Metalustre Diferentes  Metalico Rollo De 25 Mts Verde Manzana PapelPapeleria  $        187.00 
1325 727Confeti Nacional  De Papel 1 Bolsa Colores Bolita ChicaPapeleria  $          15.00 
1326 11537Bolsa Nacional 8x25cm para brocheta Paq Con 100 Pzas. transparente CelofanPapeleria  $          59.00 
1327 7.503E+12Pagare Pinos Altos   1 Pieza De 50 Hojas  De PapelPapeleria  $          26.00 
1328 7.50224E+12etiquetas Transfer eaf03825r p/ofertas 38x25 no 33 con 175 piezas Rosa AdheriblePapeleria  $          21.00 
1329 7.50101E+12Crayones Camy CAM-013 Delgados 1 caja con 12 pzas 12 colores De ceraPapeleria  $          23.00 
1330 7197Diurex chino  Holográfico Paq Con 12 Piezas Tricolor 12x33Papeleria  $          23.00 
1331 7.50106E+12Globos Payaso No 9  Bolsa Con 25 Piezas Rosa Bebe LatexPapeleria  $          29.00 
13327501428700303 7501428700242cojin azor 0stp para sello 1 pieza # 0 Gris de plasticoPapeleria  $          50.00 
13337501126341273 8677 7501126341235 9271 522000000007Papel Gondi 522 America 0.70x25 Mts. Rosa Pastel En RolloPapeleria  $        150.00 
1334 11020 Papel  -1223  1/4 ilustracion 1 pieza Blanco Papeleria  $          15.00 
1335 7.50109E+12bolsa de regalo Dipak  Boutique Texturas 1 pieza mediana SurtidosPapeleria  $          20.00 
1336 6788Diurex chino JD-03 Holografico Paq Con 12 pzas Amarillo metalicoPapeleria  $          26.00 
1337 4075Globos San Francisco  15 Años Paq Con 25 Piezas Lila GrabadoPapeleria  $          52.00 
1338 72512268834Boligrafo Pentel 0.8mm para papel claro u obscuro 1 pieza Naranja tinta pastelPapeleria  $          39.00 
1339 1561Baraja El Rey o centenario   12 Juegos Amarilla EspañolaPapeleria  $        123.00 
1340 7.50224E+12Etiquetas Transfer eaf64102v Oferta paq con 28 piezas Verde AdheriblePapeleria  $          21.00 
13417501035113671 7501035113671Masking Janel 110 18mmx10M 1 pieza Crema Papeleria  $          10.00 
1342 4069Globo San Francisco  Campanita Paq Con 25 Piezas  GrabadoPapeleria  $          54.00 
1343 7.79525E+12Boligrafo Paper Mate  Kilometrico Caja Con 12 Piezas Cafe 1.0Papeleria  $          43.00 
1344 7.50115E+12Crayones Dixon  Maestro prensado 1 caja con 20 pzas RojoPapeleria  $        258.00 
1345 7.50115E+12Crayones Dixon  Maestro prensado 1 Caja Con 20 Pzas NegroPapeleria  $        258.00 
1346 9115bolsa Nacional toda ocacion decorada mini con 25 pzs transparente celofanPapeleria  $          38.00 
1347 8968Diurex Chino WS16-150 Emoticones Paq con 10 pzas SurtidosPapeleria  $          26.00 



1348 5166Corrugado Pascua  Mate 77x54cm Azul Cielo En PliegoPapeleria  $          26.00 
1349 3160025945Papel De Regalo Dipak  Zapatitos De Bautizo 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            6.50 
1350 6.9388E+12 acuarela    mediana 12 colores surtido Papeleria  $          13.00 
1351 1326Bolsa De Regalo Nacional  Boda No 5 Con 10 Pzas.Papeleria  $        100.00 
1352 6.07362E+11Moño Janel 4200000191 Bolsa Con 50 Mini Surtido Oscuro EstrellaPapeleria  $          37.00 
1353 2160025326Papel De Regalo Dipak 21328 Dulce Felicidad 1 Pliego  CouchePapeleria  $            6.00 
1354 7.50226E+12Cubierta Diferentes  Platino Rayada Carta Con 25 Juegos Rosa Neon De  PlasticoPapeleria  $        134.00 
13557501585610286 7501015212844 7501585610392Plastilina Mussa o Pelikan 1028M-048 En Barra 170 o 180 g Rosa No ToxicaPapeleria  $          13.00 
1356 7.50104E+12Etiquetas Janel 0913 clásica paquete con 18 hojas Blanco 9mmx13mmPapeleria  $          39.00 
1357 7.50103E+12Portaminas Berol  Triline Caja Con 12 Piezas Surtido 0.05Papeleria  $          58.00 
1358 10000plumin Pelikan  Markana 1 pieza Verde BanderaPapeleria  $            6.50 
1359 7.50104E+12diurex Janel 119 Corte Facil 1 rollo de 12mm x 65 m transparentePapeleria  $          20.00 
1360 5739Despachador Chino  Acrilico 1 Juego Surtido Con DiurexPapeleria  $            7.00 
1361 6097Sobre Chino Wjd 03 Con Hilo 1 Pieza Oficio Surtido De PlasticoPapeleria  $            9.00 
1362 9673 7503002372784block Diferentes  carta responsiva block con 50 hojas Blanco De PapelPapeleria  $          36.00 
1363 2160025840Papel De Regalo Dipak  Lindo Angel 1 Pliego Surtidos CouchePapeleria  $            6.50 
1364 7.50174E+12Caja Printaform 0105 Archifacil 1 Pieza Carta 30.5x36.5 cm Blanco PlasticoPapeleria  $          89.00 
1365 7.50104E+12etiquetas Janel 2513 clásica blanca  25mmx13mmPapeleria  $          41.00 
1366 10161 6928845887959perforadora de figuras china zh-801 para papel 1 Pieza Chica surtido plasticoPapeleria  $          28.00 
1367 7.50199E+12hoja Pascua PE-HJCIE-AA Carta 1 Paq con 100 hojas negro De Papel BonPapeleria  $          47.00 
13684892605043775 6939752546549Grapas Manny 1206 Standar Cajita Con 5000 Plata FlexiblePapeleria  $          39.00 
13697503013190070 7502276784781lapiz shely 2H dibujo Cajita Con 10 Piezas negro grafitoPapeleria  $          52.00 
1370 5156Corrugado Pascua  Mate 77x54 Rosa Pastel En PliegoPapeleria  $          26.00 
1371 7.50145E+12Hojas    1 Paq C/100 Hojas Verde Pastel Papeleria  $          78.00 
1372 14415 07502276785764Marcadores Shely WT-8034 Doble Punta Caja con 12 pzas Negro PermanentePapeleria  $        128.00 
1373 5202Corrugado Pascua  Metalico 77x54cm. Azul Rey En PliegoPapeleria  $          35.00 
1374 8673Papel Gondi 515 America 0.70x25 mts Azul Pastel En RolloPapeleria  $        197.00 
13757127 6957792000043 4548562400778 6974232760022 postick chino a 1.76x76mm b03-100 para notas 1 Pieza De 100 Hojas Florecentes multicolor engomado de papelPapeleria  $          10.00 
1376 5642Folder Star File BC0376 Carta Paq Con 10 Piezas Amarillo Hot ColorsPapeleria  $          54.00 
1377 7.50143E+12Marcatexto Azor  vision plus pastel Paquete Con 5 Piezas surtido Punta De CincelPapeleria  $          83.00 
1378 7.50159E+12Plastilina Mussa 1923M-060 En Barra 1 pieza de 110 g Azul cielo No ToxicaPapeleria  $            9.50 
1379 7.50104E+12Mica Janel 25cmx33cm Krystal paquete con 5 hojas TransparentesPapeleria  $          65.00 
1380 6.95865E+12Clip Chino CWJ08 De pinza 1 bote con 12 pzas Negro 51 mmPapeleria  $          65.00 
1381 7.50228E+12Colores Jocar  Jocaritos Borrables 1 Caja Con 12 Pzas Surtidos Sin Madera Con GomaPapeleria  $          67.00 
1382 7.5002E+12Lapices Tryme 1307 Trazos 1 set con 6 pzas HB Negro con dorado ProfesionalesPapeleria  $          32.00 
13834506 7502261220553 7502261220362 0175022612212941 7502261220034 7501308671280Cubierta Diferentes  Lisa Carta Rojo De  PlasticoPapeleria  $        134.00 
1384 7.50224E+12Etiquetas Transfer EAF03825V Ofertas No 33 c/175 pzs VerdePapeleria  $          21.00 
1385 7.70211E+12Cuaderno Norma 2352 Madison 100 hojas C-7 Surtidos Italiano cosidoPapeleria  $          26.00 
13866970787610065 6925625440830 6925625425462 6946370022010calculadora china wk17-64 con cordon 1 pieza surtidos plasticoPapeleria  $          38.00 
1387 7.50301E+12Cortador Didacel 2825 Para Fomy Y Unicel Mediano Colores MetalicoPapeleria  $          85.00 
1388 4764Tarjeta Ramsa 3x5 Bibliografica Paquete Con 100 Piezas  BlancaPapeleria  $          20.00 
1389 11179 6942307401224Post-it stick chino tz 51 rectangular 51x38 mm 1 Pieza Mini FlorecentePapeleria  $            6.00 
1390 11832 7506305165640Resistol selanusa  Escolar 1 Pieza De 30g Blanco PegamentoPapeleria  $            8.00 
13917506034400531 7501126341303 7502011110981Papel Reppasa  America 0.70x25 mts Cafe En RolloPapeleria  $        192.00 
1392 7.50603E+12Papel Reppasa  America 0.70x25 mts Crema En RolloPapeleria  $        192.00 



1393 7.50629E+12Lotería D novac LR019N Partes del cuerpo español ingles 1 juego Surtidos DidácticaPapeleria  $          34.00 
13947501585610354 7501015227176Plastilina Mussa o Pelikan  En Barra 170 o 180 grs Carne No ToxicaPapeleria  $          13.00 
1395 7.50159E+12Plastilina Mussa  En Barra 1 Barra De 170 o 180 Gms Verde Olivo No ToxicaPapeleria  $          13.00 
1396 7.50123E+12Pintura politec 318 Acrilica 1 Litro Amarillo MedioPapeleria  $        263.00 
13976925625454431 7502285230576calculadora Manny mnck 836 120 check correct 1 pieza SurtidosPapeleria  $        100.00 
1398 7.50102E+12Cinta Pelikan  Para maquina de escribir 1 Pieza chica Bicolor De NylonPapeleria  $          60.00 
1399 7.50199E+12Contac Pascua  CONTDIA-4502JB 1 Rollo 45X2 Oro Claro DiamantadoPapeleria  $          42.00 
1400 8675 506000000007Papel Gondi 506 America 0.70x25 mts Naranja En RolloPapeleria  $        150.00 
1401 7.50174E+12Block Mexi-Form MF-8600 Pagare 1 Pieza De 50 Hojas  De PapelPapeleria  $          38.00 
1402 8717celofan Diferentes  dulce 10 piezas Naranja En PliegoPapeleria  $          87.00 
1403 7.50104E+12Etiquetas Janel 5000 econopack 1 paquete Blanca AdhesivasPapeleria  $          26.00 
14047503013190032 7502276784729lapiz shely 4B dibujo cajita con 10 piezas negro grafitoPapeleria  $          52.00 
1405 7.87257E+11Lapiz Smart 40306 Duo Cajita Con 10 Piezas  Grafito Y RojoPapeleria  $          63.00 
1406 7.50115E+12Crayones Dixon  Maestro prensado 1 caja con 20 pzas Azul fuertePapeleria  $        258.00 
1407 7.503E+12Block Pinos altos  Recibo de arrendamiento 1 block de 100 hojas  De papelPapeleria  $          38.00 
1408 14418 7508798787583Libro Nacional 21.5x27.5 Sopa de letras 1 Pieza grande SurtidoPapeleria  $          21.00 
1409 70530002577Marcador Berol  Permanente de plastico 12 Pzas Negro De AceitePapeleria  $        113.00 
1410 2160025236Papel De Regalo Dipak  Mujer Fashion 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            6.50 
14117503013190049 7502276784736lapiz shely 5B dibujo cajita con 10 piezas negro De GrafitoPapeleria  $          47.00 
1412 7.50103E+12Boligrafos Paper Mate  Kilometrico Paquete Con 10 Piezas SurtidoPapeleria  $          65.00 
1413 6516pluma chino g-24 con figura 1 pieza surtido forradoPapeleria  $            7.50 
14147502261220195 0175022612213047 7501701320426 0175022612212934 7502261220355 11585Cubierta Diferentes  diferentes Carta Con 25 Juegos Humo plasticoPapeleria  $        134.00 
1415 7224 Celofan Diferentes   10 Pliegos Negro Papeleria  $          91.00 
1416 7.50106E+12Pintura Crayola 54-2008 Lavable 1 Pieza de 237 ml NaranjaPapeleria  $          87.00 
1417 2160025816Papel De Regalo Dipak 21350 Mis XV 1 Pliego  CouchePapeleria  $            6.00 
1418 8810plumin Pelikan 161-38 Markana twist 1 pieza negro tinta lavablePapeleria  $            7.50 
1419 7.50104E+12Etiquetas Janel 0820 clásica Paquete Con 18 hojas Blanca 8mmx20mmPapeleria  $          39.00 
1420 1395Bolsa De Regalo Nacional  Disney No 3 Con 10 Pzas.Papeleria  $          66.00 
1421 7164Globos Nacional  Mi Presentacion Paq Con 25 Piezas Diferentes GrabadoPapeleria  $          52.00 
1422 7.50104E+12Etiquetas Janel 8mmx20mm econopack paq 8 hojas NaranjaPapeleria  $          26.00 
1423 7.50121E+12Liga Payaso no 6 colores bolsa con 25 grs Surtidos HulePapeleria  $          15.00 
1424 8676 508000000001Papel Gondi 508 America 0.70x25 mts Morado En RolloPapeleria  $        150.00 
14258772 98104041137239 98104001216479Abecedario Nacional 2x2 Minusculas Con 5 O 6 Juegos  De FomiPapeleria  $          45.00 
1426 7160027402papel de regalo Dipak  secreto de masha 1 pliego surtido couchePapeleria  $            6.00 
1427 72838106452boligrafo Pilot 10645 super grip light 1 bolsa con 3 piezas de 0.7mm SurtidosPapeleria  $          30.00 
1428 8452 7501875962095Mapa Raf  Oaxaca 1 Paquete Con 100 Piezas Blanco y negro Sin nombres division politicaPapeleria  $          64.00 
1429 7.50106E+12Globo Payaso No 12 Fiesta Bolsa Con 100 Pzas. Vino Tinto LatexPapeleria  $        128.00 
1430 1341Bolsa De Regalo Nacional  Toda Ocasion No 8 Con 10 Pzas.Papeleria  $        174.00 
1431 7.50106E+12Pintura Crayola 54-2008 Lavable 1 Pieza de 237 ml AmarillaPapeleria  $          87.00 
1432 7.50106E+12Pintura Crayola 54-2008 Lavable 1 Pieza de 237 ml RojaPapeleria  $          87.00 
1433 7.50159E+12Plastilina Mussa  En Barra 1 pieza de 110 g Naranja No ToxicaPapeleria  $          10.00 
1434 7.50229E+12Engrapadora Manny MN1146B Alfa 1 Pieza SurtidosPapeleria  $        127.00 
1435 7.34365E+11Escuadras Maped 2013-28CG Semi profesional sin bisel 1 juego 28 cm Transparente De PlasticoPapeleria  $          95.00 
1436 5163Corrugado Pascua  Mate 77x54cm Verde Limon En PliegoPapeleria  $          26.00 
1437 7.50104E+12Etiquetas Janel 0913 econopack 1 paquete 9x13mm Blanca AdhesivoPapeleria  $          24.00 



1438 R850 m253Monografia   Republica Mexicana (division politico) 1 hoja carta  A ColorPapeleria  $            4.00 
1439 13010Bolsa Nacional 7x25 Para brocheta Paq Con 100 Pzas. Transparente CelofanPapeleria  $          43.00 
1440 5200Corrugado Pascua  Metalico 77x54cm. Fiusha En PliegoPapeleria  $          35.00 
1441 6.07362E+11Moño Janel 4910000191 Pompon Paquete Con 50 Surtido ObscuroPapeleria  $          54.00 
1442 1.75023E+14Cubierta Diferentes  Raya Carta Con 25 Juegos Fiusha PlasticoPapeleria  $        135.00 
1443 6.97269E+12Despachador Chino T20031 De diurex 1 Pieza grande Surtidos 25 4 mmPapeleria  $        111.00 
1444 7.50114E+12Pintura Bombin 29 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml amarillo pastel DigitalPapeleria  $          46.00 
14457503013190063 7502276784767lapiz shely 8B dibujo cajita con 10 piezas negro grafitoPapeleria  $          52.00 
1446 6784Diurex chino 12x33 Holografico Paq Con 12 pzas naranja metalicoPapeleria  $          24.00 
1447 6658tarjetas Diferentes 4x6 Hemerografica Paq c/100 piezas BlancaPapeleria  $          22.00 
14487502298865031 7502316370912Libretita Disney LCP55FZ LCP70FZ Frozen con pluma 1 Pieza chica SurtidosPapeleria  $          38.00 
1449 6.94508E+12Tabla China 5226 Pisa papeles decorada de personajes 1 Pieza carta Surtidos Acrilica con medidaPapeleria  $          62.00 
1450 6.07362E+11Celomagico Janel 5900000101 Gigante Caja Con 50 Pzas. BlancoPapeleria  $          93.00 
14517502307714220 7502285734081Boligrafo Jocar BG12A Glossy soft LV 1 caja con 12 pzas Azul Punto MedianoPapeleria  $          39.00 
1452 7.50231E+12Boligrafo Jocar BG12R Glossy soft LV 1 caja c/12 pzas Rojo punto mediano 10mmPapeleria  $          39.00 
1453 7.50831E+12Tarjeta Roca 7135 Bibliografica Rayada 100 Piezas 3x5  CartulinaPapeleria  $          26.00 
1454 5165Corrugado Pascua  Mate 77x54cm Azul Turquesa En PliegoPapeleria  $          26.00 
1455 7.50106E+12Globo Payaso No5 Fiesta 1 Bolsa Con 100 Pzas. Azul Royal LatexPapeleria  $          37.00 
14566943986808212 6542512553666Perforadora China  dhq-02 De Figura 1 Pieza Mini Surtido Para PapelPapeleria  $          16.00 
1457 6.97368E+12Clip Chino AA-1053 Para Hojas 1 blister SurtidosPapeleria  $            6.50 
1458 524000000001 14703papel Gondi 524 America a rollo de 25mx70cm verde limon En RolloPapeleria  $        150.00 
1459 7.50103E+12Portaminas Berol  Freezer Caja Con 12 Piezas Surtido 0.05Papeleria  $          58.00 
1460 6.9559E+12Calcomania China MC22-F08 Con Perla 1 Blister Surtido AdheriblePapeleria  $          13.00 
1461 14485Pluma China MC23-B51 Hello kitty kuromi 1 Pieza mini 4 tintasPapeleria  $          13.00 
1462 7.87257E+11tijera peques Smarty 40805 Punta Roma Chica surtido EscolarPapeleria  $          21.00 
1463 3450Bolsa De Regalo Nacional  Navideño No 3 Con 10 Piezas  De PapelPapeleria  $          66.00 
1464 7.50831E+12Tarjeta Roca 3X5 Bibliografica Paquete Con 100 Piezas  BlancaPapeleria  $          26.00 
1465 7.50145E+12Hoja eurocolors  colores intensos Paquete Con 100 Piezas violeta Papel BonPapeleria  $          98.00 
1466 7160027501papel de regalo Dipak  neonatos 1 Pliego surtido CouchePapeleria  $            6.00 
14677502261220201 0175022612213054Cubierta Diferentes  Rayada Carta Con 25 Juegos Rojo plasticoPapeleria  $        134.00 
1468 7.50106E+12Pintura Crayola 54-2008 Lavable 1 Pieza 237 ml Azul TurquesaPapeleria  $          87.00 
1469 7.50224E+12Etiquetas Adhesivas Transfer E6B00913 A6 9x13mm paq c/729 pza BlancoPapeleria  $          11.00 
1470 7.50106E+12Globo Payaso no 5 Decorativo Bolsa Con 100 Pzas. Fucsia De LatexPapeleria  $          36.00 
1471 6.93467E+12Plumines Chino CB-3 1007 Cabeza de buho 1 Bote c/12 pzas Surtidos RalladoPapeleria  $          32.00 
1472 6.07362E+11Celomagico Janel  boda campanas Paquete Con 10 Piezas BlancoPapeleria  $          96.00 
1473 7.50224E+12Etiquetas Transfer eaf64102r Oferta paq con 28 piezas Rosa AdheriblePapeleria  $          20.00 
1474 6668numeros Nacional 7x5 Numeros Bolsa Con 5 Juegos surtido de fomiPapeleria  $          43.00 
1475 7275Globo Nacional  Peppa Pig Paq Con 25 Piezas surtido GrabadoPapeleria  $          52.00 
1476 13326 7502011112671Fichas MP 4X6 Rayada Paq Con 100 Piezas Blancas BristolPapeleria  $          38.00 
1477 7.50224E+12Etiquetas Transfer E6T00019 Circular 1 planilla transparente AdheriblePapeleria  $          12.00 
1478 7.50114E+12Pintura Bombin 8 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml Naranja DigitalPapeleria  $          46.00 
1479 4753 7501987594818Hojas Diferentes  De Color Pastel Carta Con 100 H. Verde De Papel BonPapeleria  $          63.00 
1480 7.50228E+12Escuadra Jocar ES-4560 semi profesional con bisel 1 set con 2 pzas Surtidos De plasticoPapeleria  $          47.00 
1481 4633Block Ramsa o MP  Solicitud De Empleo 1 Block Con 25 H. Beige De PapelPapeleria  $          29.00 
148212352 7502278406353 98104131334142Abecedario Nacional 8.5X7.5 cm minúsculas 1 Juego surtido De Fomi diamantadoPapeleria  $          62.00 



148312025 7500383070612 7500383100005Libro Nacional horizontal Mandala Disney 1 pieza mediano Surtidos Para ColorearPapeleria  $          38.00 
1484 7.50221E+12Diurex Leader Rollo 601 1 Pieza Transparente 18mmx33mPapeleria  $          11.00 
1485 7.50301E+12Etiquetas Transfer EAB00913 9x13 Paq con 2160 pzas Blanca AdhesivasPapeleria  $          20.00 
1486 14412Marcadores Chino WJ-150-L3 Doble punta 1 caja con 12 pzas Azul RecargablesPapeleria  $          47.00 
1487 13508Lapicera Nacional Un Cierre Metalica 1 Pieza 11x26 Surtidos MicaPapeleria  $          35.00 
1488 4750  7501987594795Hojas Diferentes  De Color Pastel Carta Con 100 H. Canario De Papel BonPapeleria  $          63.00 
1489 7.50231E+12Boligrafo Jocar BG12H Glossy soft LV 1 caja c/12 pzas. negro punto mediano 10mmPapeleria  $          39.00 
1490 7.50224E+12Etiquetas Adhesivas Transfer E6F00913R A6  9x13mm paq c/486 pza Rosa FlorecentePapeleria  $          12.00 
1491 7.50121E+12Sello Barrilito 3000-2 3000mc pagado 1 pieza surtido 18x72mmPapeleria  $          48.00 
1492 7.50106E+12Globo Payaso no 9 Baby Shower 1 Bolsa Con 10 Pzas. surtido De LatexPapeleria  $          25.00 
1493 7.50224E+12Etiquetas Transfer EAF03825N Ofertas No 33 c/175 pzs NaranjaPapeleria  $          21.00 
1494 7.50224E+12Etiquetas Transfer eaf64102n Oferta paq con 28 piezas Naranja AdheriblePapeleria  $          21.00 
1495 7.50301E+12Etiquetas Transfer EAB00820 8x20 1 paq con 1512 pzas Blanca AdheriblePapeleria  $          21.00 
1496 6684 7501875918849mapas Diferentes 27b africa Carta Con 100 Pzas. Blanco con nombresPapeleria  $          84.00 
1497 4751 7501987594788Hojas Diferentes pe-hjcie-hd De Color Pastel Carta Con 100 H. Rosa De Papel BonPapeleria  $          63.00 
1498 7.50123E+12Tijeras Selanusa  Con Corte De Figura Caja Con 10 Piezas Surtido Zic ZacPapeleria  $        157.00 
1499 7.50106E+12Pintura Crayola 54-2008 Lavable 1 Pieza de 237 ml VerdePapeleria  $          87.00 
1500 3354Sticker Chino 24x30 Disney 1 Pieza Carta Colores HojaPapeleria  $            6.00 
1501 7.50123E+12pintura politec 334 Acrilica 100 ml morado Papeleria  $          38.00 
1502 1883Tarjeta Ramsa 3x5 Bibliografica Paquete Con 100 Piezas  RayadaPapeleria  $          20.00 
1503 3260021822Papel De Regalo Dipak 32302 Corazones De Princesas 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            8.50 
1504 7.50224E+12Etiquetas Transfer e6o00019 circulo Paq Con 90 Piezas Oro AdheriblePapeleria  $          12.00 
1505 7.50224E+12Etiquetas Transfer EAF01325A 13x25 1 paq con 504 pzas Amarilla AdheriblePapeleria  $          21.00 
1506 6.07362E+11Celomagico Janel  Mini Caja Con 100 Pzas. S.fuertePapeleria  $          30.00 
1507 6.93036E+12Perforadora China DK-05 2 hoyos 1 pieza chica SurtidosPapeleria  $          51.00 
1508 7.50106E+12Globo Payaso no 9 Bautizo 1 Bolsa Con 10 Pzas. surtido latexPapeleria  $          25.00 
1509 7.50228E+12gomas Shely sh60 Suave chica con 60 piezas Beige de migajonPapeleria  $          95.00 
1510 6.07362E+11Moño Janel 4200000195 Bolsa Con 50 Mini Surtido Claro EstrellaPapeleria  $          37.00 
1511 7.50106E+12Globo Payaso 9 Cumpleaños Paquete Con 5 Piezas surtido De LatexPapeleria  $            8.00 
1512 9319 corrugado Pascua  Mate 77x54 Gris En Pliego Papeleria  $          26.00 
1513 072512268957 072512268445Boligrafo Pentel 0.8mm para papel claro u obscuro 1 pieza azul tinta pastelPapeleria  $          39.00 
1514 7.50117E+12 Gises Baco  Blancos 1 Cajita Blanco Papeleria  $          12.00 
1515 7.50143E+12Marcador Azor 2928P Aquarelo junior 1 bolsa con 8 pzas Surtidos pastelPapeleria  $          58.00 
1516 7.50224E+12Etiquetas Adhesivas Transfer E6F00913N A6 9x13mm 1 paquete c/486 pza Naranja FluorescentePapeleria  $          12.00 
1517 6.07362E+11Celomagico Janel  Mini Caja Con 100 Pzas. S.claroPapeleria  $          36.00 
1518 7.50104E+12Etiquetas Janel E120013200 0013 13 mm Blanca RedondasPapeleria  $          24.00 
1519 9397Folder Star File  Bitono paq con 10 pz carta Azul  Claro CartulinaPapeleria  $          72.00 
1520 7.50224E+12Etiquetas Adhesivas Transfer E6F00913A A6 9x13mm 1 paquete c/486piezas Amarillo FluorescentePapeleria  $          12.00 
1521 6660 6956702510702bolsa de regalo china lpd 55 brf-13 Navideña 1 Pieza Mediana surtido con figura de papelPapeleria  $          17.00 
1522 7.50195E+12Gises Arva GB12  1 Cajita Con 12 Piezas BlancoPapeleria  $          11.00 
1523 10482Numero Nacional  4 juegos 5.5x9.5 Surtidos De FomiPapeleria  $          45.00 
1524 7.50121E+12Sello Barrilito 18x72mm Cancelado 1 pieza SurtidosPapeleria  $          45.00 
1525 8543cinta chino jd-57 wtjd-08 azucar decorada 1 paquete con 10 piezas surtido DecoradoPapeleria  $          20.00 
1526 2260021210Papel De Regalo Dipak 22310 Amor De Minnie 1 Pliego Surtido CochePapeleria  $            8.50 
1527 7.50195E+12Gises Arva  GS12 1 Cajita Con 12 Piezas SurtidosPapeleria  $          14.00 



1528 11009Libro Nacional  mandala 1 pieza surtido Para ColorearPapeleria  $          11.00 
1529 71641159181Boligrafo Paper Mate  De Gel Caja Con 6 Piezas Negro Punta FinaPapeleria  $          71.00 
1530 7.50301E+12Etiquetas Transfer EAF1338A 13x38 1 paq con 350 pzas Amarilla AdheriblePapeleria  $          21.00 
15317506034400418 7501126341266 7508310261232Papel Reppasa o Colibrí  America 0.70x25 Mts Naranja En RolloPapeleria  $        192.00 
1532 7.50228E+12gomas Shely cu60 suaves con decorado chica con 60 piezas surtido de migajonPapeleria  $          95.00 
1533 7.50174E+12Poliza Mexi-Form MF-1013 Cheque 1 Paq T/Carta C/3 Pzas Verde BlocksPapeleria  $          95.00 
1534 6.07362E+11Moño Janel 4100000195 Rehilete Bolsa Con 40 PZS Surtido Claro MedianoPapeleria  $          51.00 
1535 7.50156E+12Papel de regalo Galas de México HJC075BT04 Bautizo Niña Paquete Con 10 pliegos Surtidos CouchePapeleria  $          33.00 
1536 3260021211Papel De Regalo Dipak 32307 Minnie Y Daisy Dulces 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            8.50 
1537 3260021209Papel De Regalo Dipak 32305 Minnie Y Mickey Cupido 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            8.50 
1538 7.50104E+12Masking Janel 110 Rollo 1 Pieza De 24X50 CremaPapeleria  $          52.00 
1539 6712Numeros nacional 15x8.5 2 juegos Mediano Colores Surtidos fomiPapeleria  $          43.00 
1540 1.75013E+13Esfera Navi Empaques No 1A De Unicel Con 100 BlancoPapeleria  $        117.00 
15417502261220416 7502261220096Cubierta Diferentes  DIFERENTES Carta Con 25 Juegos Rosa PlasticaPapeleria  $        128.00 
1542 9318 Celofan Diferentes   10 Pliegos Cafe Papeleria  $          91.00 
1543 72838106049Boligrafos Pilot 10604 Fino y de gel 1 bolsita con 4 pzas Negro azul y rojoPapeleria  $          23.00 
1544 2160021877Papel De Regalo Dipak  Princesas Color Alegria 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            8.00 
1545 7.34191E+11hoja compustock   carta c/100 piezas naranja neonPapeleria  $          84.00 
1546 BBC02Marcadores Chino BBC02 De pizarron con borrador 1 set con 4 pzas SurtidosPapeleria  $          33.00 
1547607361980516 7501555638135Papel de regalo Galas de México HJC075BT03 Bautizo Niño Paquete con 10 pliegos Surtidos CouchePapeleria  $          33.00 
1548 7.51214E+11 Folder Granmark  Cars 1 Pieza Carta Papeleria  $          26.00 
1549 7.50101E+12gises Dixon  vinci p/pizarron caja c/50 piezas blancoPapeleria  $          29.00 
1550 2160021045Papel De Regalo Dipak  Disney Pequeñas Risas 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            8.00 
1551 7.50229E+12Calculadora Manny MNBC-9225 Electronica 1 pieza surtido de plasticoPapeleria  $          39.00 
1552 7.5017E+12Espiral Espiraflex 8 mm Para encuadernar caja con 145 piezas Negro plasticoPapeleria  $        150.00 
1553 7.50224E+12Etiquetas Transfer EAF03264A 32x64 1 paq con 94 pzas Amarilla AdheriblePapeleria  $          21.00 
1554 7.50114E+12Pintura Bombin 21 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml Rojo DigitalPapeleria  $          46.00 
1555 7.50114E+12Pintura Bombin 20 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml Beige DigitalPapeleria  $          46.00 
1556 7.50101E+12Gises Camy  CAM-035 1 Caja Con 12 Piezas SurtidosPapeleria  $          16.00 
1557 5134Acuarela China ggk 04 Con Dibujo 1 Pieza Mini c/4 colores SurtidoPapeleria  $            5.00 
1558 11471Regla Nacional  Forma L 1 pieza 60x30 cm  Corte y Confeccion De MaderaPapeleria  $          30.00 
1559 6.07362E+11Celomagico Janel  Mini Caja Con 50 Pzas. BlancoPapeleria  $          30.00 
15607501437772780 7502261220560 7502261220041Cubierta Diferentes  Lisa o cuadros Carta Con 25 Juegos Amarilla plasticoPapeleria  $        128.00 
1561 7.50114E+12Pintura Bombin 26 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml rosa DigitalPapeleria  $          46.00 
1562 11369 Celofan Diferentes  de color 1 Pliego surtido Papeleria  $          12.00 
1563 2404Hojas Manny SX9T 10 Para Cutter Blister Con 10 hojas chica  MetalPapeleria  $          17.00 
1564 6.07362E+11Moño Janel 4900000191 Bolsa Con 25 Mediano Surtido Obscuro Pon PonPapeleria  $          46.00 
1565 6.98564E+12Calcomania China tz-t97 pajaritos 1 pieza de 33x48 surtido AdheriblePapeleria  $          26.00 
1566 2160021875Papel De Regalo Dipak  Sofia Tierna Princesa 1 Pliego  CouchePapeleria  $            8.00 
1567 5922Loteria Nacional  De Papel 1 Juego Surtido De PapelPapeleria  $            9.00 
1568 12098 607361510706Celomagico Janel 4300000101 Mediano Caja Con 50 Pzas. BlancoPapeleria  $          51.00 
1569 7.50101E+12Gises Vinci  Para pizarron 1 cajita con 12 pzas BlancoPapeleria  $          10.00 
1570 7.50114E+12Pintura Bombin 4 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml Cafe DigitalPapeleria  $          46.00 
15717501091837887 7501091837894 7501091837870Agenda Dipak  eje semanal 2016 1 Pieza Mediana surtido CosidaPapeleria  $          75.00 
15727501091837825 7501091837832 7501091837818Agenda Dipak  eje diaria 2016 Grande surtido Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $        129.00 



1573 7.50114E+12Pintura Bombin 28 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml verde hoja DigitalPapeleria  $          46.00 
1574 7.50114E+12Pintura Digital Bombin 15 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml azul DigitalPapeleria  $          46.00 
1575 7.50231E+12Sobre Disney SOB51PP Decorado paw patrol 1 Pieza carta Surtidos De plástico con brochePapeleria  $          28.00 
1576 6.07361E+11Moño Janel 4100000102 Rehilete 1 Bolsa C/40 Pzas Rojo MedianoPapeleria  $          59.00 
15777501091837917 7501091837924 7501091837900 7501091837955Agenda Dipak  Premium 2016 1 Pieza Mediana surtido Pasta Dura Y Doble ArilloPapeleria  $        100.00 
1578 2779Bolsa Chinas 0C 15.7x16.3 Celofan 100 Pzas PLAY 1 TransparentePapeleria  $          30.00 
1579 7659Papel Gondi 519 America 0.70x25 mts Azul Victoria En RolloPapeleria  $        192.00 
1580 3.15415E+12Revistero Maped 761124 Office evolys 1 Pieza Azul Ultra resistente para 500 hojasPapeleria  $        104.00 
1581 6.07362E+11Celomagico Janel  Mini Caja Con 50 Pzas. SalmonPapeleria  $          16.00 
1582 5192Pintura Diferentes 24 Digital 250 Ml Rosa Mexicano No ToxicaPapeleria  $          37.00 
1583 7.50174E+12Blocks Mexi-Form MF-2053 Comprobante De Gastos 1 Paq C/3 Pzas AzulPapeleria  $          46.00 
1584 7.50109E+12Agenda Dipak  Ejecutiva 2018 1 Pieza grande surtidos pasta Dura Piel texturizadaPapeleria  $        184.00 
1585 4415 7503017108071Palitos Chinos Nacional  Economicos 1 Bolsita Con 21 Piezas Surtido PlasticoPapeleria  $          16.00 
1586 7.50114E+12Pintura Bombin no 1 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml Blanco DigitalPapeleria  $          45.00 
1587 3260025426Papel De Regalo Dipak 32320 Dulzura De Amor 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            6.50 
1588 7.5017E+12Espiral Espiraflex 10mm 3/8 3723 Para encuadernar Caja Con 100 Piezas Negro plasticoPapeleria  $        172.00 
1589 7.34365E+11juego de escuadras Maped 2013-28 semi profesional  transparentePapeleria  $          95.00 
1590 7.50229E+12Tijeras Manny MN-S1002 Escolar C/Regla 30 Pzas Surtido En BotePapeleria  $        426.00 
1591 11296Papel mp -1216 34.5x28cm ilustracion 1 pieza 1/8 BlancoPapeleria  $            7.50 
1592 7.50224E+12Etiquetas Transfer EAF01325N 13x25 1 paq con 504 pzas Naranja AdheriblePapeleria  $          21.00 
1593 8625Bolsa Diferentes 5x21 5x22 De Celofán 100 Piezas transparente CelofanPapeleria  $          52.00 
1594 12 hoja paperline  colores fuertes carta c/100 hojasPapeleria  $          68.00 
1595 9260025922Papel Dipak  cerditos love 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            5.50 
15967501091852477 7501091852521Agenda Dipak  Eje diaria 2017 1 Pieza Mediana  Cosida o Doble arilloPapeleria  $          58.00 
1597 9395Folder Star File - Bitono Paq con 10 pz carta Borgoña CartulinaPapeleria  $          72.00 
1598 3260025422Papel De Regalo Dipak 32316 Brillo De Corazones 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            6.50 
1599 7.50102E+12Pintura Pelikan  Digital Envase Flexible 60ml Naranja No ToxicaPapeleria  $          19.00 
1600 2604Globo Nacional  De Graduacion Con 25 Pzs. Diferentes GrabadoPapeleria  $          54.00 
1601 11358Regla Nacional  curva de corte 1 pieza 60cm  De MaderaPapeleria  $          30.00 
16027501091837689 7501091837733 7501091837702 7501091837696Agenda Dipak  basica 2016 Chica surtido Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $          50.00 
1603 7.50159E+12Plastilina Camy CAM-031 Textura Suave 1 Pieza de 170 g Rosa Pastel BarraPapeleria  $          13.00 
1604 5194Pintura Diferentes 23 Digital 250 Ml. Cafe No ToxicaPapeleria  $          37.00 
1605 7.50121E+12Sello Barrilito 18*72mm Recibido 1 pieza SurtidosPapeleria  $          46.00 
16067501091852248 7501091852262 7501091852279 7501091852286 7501091852309 7501091852293Agenda Dipak Basica 2017  1 Pieza Chica  Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $          30.50 
1607 7.50145E+12Tinta Stafford  Para sello 1 Pieza de 60 ml Azul rol-onPapeleria  $          41.00 
1608 7.50114E+12Pintura Bombin 18 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml Amarillo DigitalPapeleria  $          46.00 
1609 2803Globo Nacional  14 De Febrero Con 25 Pzas. Rojo RedondoPapeleria  $          34.00 
1610 5408Bolsa De Regalo Nacional  Graduacion No 4 Con 10 Pzas. Surtido De PapelPapeleria  $          84.00 
1611 7.50301E+12Etiquetas Transfer EAF01338N 13x38 1 paq con 350 pzas Naranja AdheriblePapeleria  $          21.00 
1612 5196Pintura Diferentes 25 Digital 250 Ml. Gris No ToxicaPapeleria  $          37.00 
1613 3460025139Papel de regalo Dipak 050123 Regalos elegantes 1 Pliego Surtidos CouchePapeleria  $            7.00 
1614 6.07362E+11papel de regalo Galas de México HUC075BB15 BB estrellas paquete con 10 pzas Surtidos CouchePapeleria  $          33.00 
1615 6.07362E+11papel de regalo Galas de México HJCC075BB14 BB ropita paquete con 10 pliegos surtidos CouchePapeleria  $          33.00 
16167501091837771 7501091837788 7501091837801Agenda Dipak  Premium 2016 mediana surtido Doble ArilloPapeleria  $        110.00 
1617 7.50114E+12Pintura Bombin  vinilica 1 Pieza De 250ml VerdePapeleria  $          38.00 



1618 6.07362E+11Papel de regalo Galas de México HJC075BB09 BB animal paquete c/10 surtidos CouchePapeleria  $          33.00 
1619 7.50143E+12Cuenta facil Azor 64 Antibacterial 1 pieza de 14g  CeraPapeleria  $          16.00 
1620 3260025421Papel De Regalo Dipak 32315 Vuelo De Amor 1 Pliego Surtido CouchePapeleria  $            6.50 
1621 6900Pintura Diferentes  Digital 250 Ml. Morado No ToxicaPapeleria  $          36.00 
1622 6.92665E+12Organizador Manny A313 Porta Documentos Esquela Surtido PlasticoPapeleria  $          68.00 
16237501091852408 7501091852385 7501091852361Agenda Dipak  Premiun 2017 1 Pieza Grande  Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $          68.00 
1624 14429Bolsa polytek 40x60 Para basura 1 Pieza Mediana Negra Camiseta 4Papeleria  $            6.50 
1625 7.50156E+12Papel de regalo Galas de México HJC075CB05 Caballero naipes Paquete con 10 pliegos Surtidos CouchePapeleria  $          33.00 
1626 7.503E+12Block Pinos Altos  Poliza de egresos C/3 pzas Amarillo De PapelPapeleria  $        147.00 
1627 7.503E+12Block Pinos Altos  Poliza de ingresos c/3 pzas Azul De papelPapeleria  $        147.00 
1628 7.503E+12Block Pinos Altos  Poliza de diario c/3 pzas Verde De papelPapeleria  $        147.00 
1629 6.93104E+12Sujeta Papel Manny MNB 1141 Binder Clip Bote Con 24 Piezas Negro De  metalPapeleria  $        143.00 
1630 R1495 Monografia   El Abecedario 1 hoja carta Papeleria  $            4.00 
1631 1460025141Papel De Regalo Dipak  Graduacion 1 Pieza Surtido CouchePapeleria  $            6.00 
1632 8556Figura de fomi Nacional 36x26 grados 1 Pieza Chica Colores Surtidos De FomiPapeleria  $          24.00 
1633 7.5017E+12Espiral Espiraflex 21mm 7/8 3735 Para Encuadernar Caja con 36 Pzas Surtidos PlasticoPapeleria  $        173.00 
1634 7.50114E+12Pintura Bombin 2 Manitas magicas 1 Pieza De 250ml Negro DigitalPapeleria  $          46.00 
1635 4135Bolsa De Regalo China  Navideña 1 Pieza Grande Surtido PlasticoPapeleria  $          10.00 
1636 7.50106E+12Globo Payaso 0 Cumpleaños bolsa con 5 piezas surtido LatexPapeleria  $            8.00 
1637 7.50106E+12Globo Payaso 6 Cumpleaños 1 Paquete Con 5 Piezas surtido LatexPapeleria  $            8.00 
1638 7.50174E+12Block Printaform mexi form Póliza de cheque  surtidoPapeleria  $          33.00 
1639 9160025117Papel de regalo dipak  dia de graduacion 1 PliegoPapeleria  $            5.00 
1640 7.50224E+12Etiquetas Transfer EAF03264N 32x64 1 paq con 84 pzas Naranja AdheriblePapeleria  $          21.00 
1641 7.50109E+12Agendas Dipak 7554055901 Ejecutiva 2018 Stingray 1 Pieza grande Colores Surtidos Pasta dura CosidaPapeleria  $        219.00 
1642 7.50201E+12Hojas Paypyry  Colores brillantes Paq C/100 hjs carta Rosa Mexicano De Papel BonPapeleria  $          87.00 
16437501091837856 7501091837863Agenda Dipak  2016 1 Pieza Mediana surtido CosidaPapeleria  $          85.00 
16447501091852439 7501091852446Agenda Dipak  Cosida 2017 1 Pieza Mediana  Pasta DuraPapeleria  $          53.00 
1645 7.50102E+12Pintura Pelikan  Digital Envase Flexible 60ml Rojo No ToxicaPapeleria  $          19.00 
1646 7.50106E+12Globo Payaso  Cumpleaños Paquete Con 5 Piezas surtido De LatexPapeleria  $            8.00 
1647 6.07362E+11Celomagico Janel  Mini Caja Con 50 Pzas. Rojo Papeleria  $          15.00 
1648 7.50201E+12Hojas MP copy-color/Paypyry  Colores brillantes Carta Con 100 H. Cafe Papel BonPapeleria  $          43.00 
1649 7.50109E+12Agenda Dipak 7501091864517 Basica 2018 Minnie mouse 1 Pieza chica  Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $        117.00 
1650 7.50106E+12Globo Payaso 8 Cumpleaños paquete 5 piezas surtido De LatexPapeleria  $            8.00 
1651 11357Regla Nacional  forma T 1 pieza 50cm  De MaderaPapeleria  $          25.00 
1652 7.503E+12Block Pinos altos  Letra de cambio 1 Pieza de 100 hjs Verde De papelPapeleria  $          28.00 
1653 r120Tabla Periodica Lucas  Elementos Quimicos Y Sus Aplicaciones 1 Pza  ActualizadaPapeleria  $            3.00 
16547501091837719 7501091837726Agenda Dipak  metalizada 2016 1 Pieza chica surtido Doble ArilloPapeleria  $          60.00 
16557501091852415 7501091852422Agenda Dipak  Premiun 2017 1 Pieza Grande  Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $          73.00 
1656 7.50109E+12Agenda Dipak 7554055902 Ejecutiva 2018 1 Pieza Grande Surtidos pasta Dura Piel texturizadaPapeleria  $        219.00 
1657 7.50156E+12Papel de regalo Galas de México HJC075FL01 Flor tulipán paquete con 10 pliegos Surtidos CouchePapeleria  $          23.00 
16587501091852354 7501091852347 7501091852330 7501091852323Agenda Dipak  Delux 2017 1 Pieza Mediana  Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $          49.00 
1659 6.07362E+11Moño Janel 4910000195 Bolsa Con 50 Chico Surtido Mini PonPapeleria  $          53.00 
1660 2581Bolsa Nacional  De Regalo No 8. 1 Pieza Diferentes PapelPapeleria  $          23.00 
1661 7.50226E+12cubierta   Rayada carta con 25 juegos naranja PlasticoPapeleria  $        134.00 
1662 2572Bolsa Nacional  De Regalo No 4 1 Pieza Diferentes PapelPapeleria  $          11.00 



1663 7.50109E+12Agenda Dipak 7554074401 Delux 2018 Justin Bieber 1 Pieza Mediana  Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $        110.00 
1664 6046 Hoja Scribe  Papel Bon 1 hoja carta Blanca Papeleria  $            0.50 
1665 2047Globo Nacional  14 De Febrero Paquete Con 20 O 25 Piezas Rojo CorazonPapeleria  $          56.00 
1666 7.50109E+12Agenda Dipak  Basica 2017 1 Pieza Chica  Doble Arillo Y Pasta DuraPapeleria  $          33.00 
1667 4467 Marcatexto chino  Diferentes 1 Pieza Surtido Papeleria  $            7.00 



 Valor Total 

255  $       348,075.00 1.90% 1.90% A
1095  $       301,125.00 1.65% 3.55% A
8001  $       224,028.00 1.22% 4.77% A
748  $       194,480.00 1.06% 5.84% A
212  $       189,316.00 1.03% 6.87% A
565  $       185,320.00 1.01% 7.88% A
671  $       162,382.00 0.89% 8.77% A
179  $       159,847.00 0.87% 9.64% A
396  $       150,876.00 0.82% 10.47% A
98  $       142,590.00 0.78% 11.25% A

4398  $       140,736.00 0.77% 12.02% A
616  $       129,976.00 0.71% 12.73% A
106  $       127,200.00 0.70% 13.42% A
208  $       121,056.00 0.66% 14.08% A
689  $       120,575.00 0.66% 14.74% A
523  $       115,060.00 0.63% 15.37% A
194  $       112,908.00 0.62% 15.99% A
125  $       111,625.00 0.61% 16.60% A

1027  $       110,916.00 0.61% 17.20% A
463  $       109,731.00 0.60% 17.80% A

3708  $       107,532.00 0.59% 18.39% A
441  $       105,840.00 0.58% 18.97% A
328  $         99,384.00 0.54% 19.51% A

19546  $         97,730.00 0.53% 20.05% A
109  $         97,337.00 0.53% 20.58% A
519  $         95,496.00 0.52% 21.10% A
779  $         88,806.00 0.49% 21.59% A
69  $         79,350.00 0.43% 22.02% A

109  $         79,243.00 0.43% 22.45% A
1219  $         79,235.00 0.43% 22.89% A
1020  $         78,540.00 0.43% 23.32% A
7575  $         75,750.00 0.41% 23.73% A
1467  $         74,817.00 0.41% 24.14% A
2337  $         74,784.00 0.41% 24.55% A
604  $         71,876.00 0.39% 24.94% A
167  $         71,142.00 0.39% 25.33% A
385  $         65,450.00 0.36% 25.69% A
263  $         63,120.00 0.34% 26.03% A
64  $         57,152.00 0.31% 26.34% A

299  $         56,212.00 0.31% 26.65% A
763  $         55,699.00 0.30% 26.96% A
763  $         55,699.00 0.30% 27.26% A

Total 
existencias

% Acumulado 
Relativa

% Acumulada Clasificación 
ABC



1402  $         54,678.00 0.30% 27.56% A
189  $         53,487.00 0.29% 27.85% A

1900  $         53,200.00 0.29% 28.14% A
51  $         52,683.00 0.29% 28.43% A

771  $         52,428.00 0.29% 28.72% A
726  $         51,546.00 0.28% 29.00% A
203  $         49,126.00 0.27% 29.27% A
347  $         47,539.00 0.26% 29.53% A
69  $         47,265.00 0.26% 29.78% A

159  $         47,223.00 0.26% 30.04% A
445  $         47,170.00 0.26% 30.30% A
217  $         46,872.00 0.26% 30.56% A
21  $         45,675.00 0.25% 30.81% A

814  $         45,584.00 0.25% 31.06% A
75  $         44,925.00 0.25% 31.30% A
14  $         44,800.00 0.24% 31.55% A
56  $         44,464.00 0.24% 31.79% A

732  $         43,920.00 0.24% 32.03% A
411  $         43,155.00 0.24% 32.26% A
830  $         42,330.00 0.23% 32.50% A

2013  $         42,273.00 0.23% 32.73% A
450  $         41,850.00 0.23% 32.96% A
53  $         41,446.00 0.23% 33.18% A

710  $         40,470.00 0.22% 33.40% A
587  $         39,916.00 0.22% 33.62% A
338  $         39,546.00 0.22% 33.84% A
333  $         38,628.00 0.21% 34.05% A
598  $         38,272.00 0.21% 34.26% A
199  $         38,208.00 0.21% 34.47% A
689  $         37,895.00 0.21% 34.67% A
65  $         37,830.00 0.21% 34.88% A

472  $         36,816.00 0.20% 35.08% A
72  $         36,720.00 0.20% 35.28% A

122  $         36,600.00 0.20% 35.48% A
130  $         36,400.00 0.20% 35.68% A
28  $         36,400.00 0.20% 35.88% A

241  $         36,150.00 0.20% 36.08% A
187  $         35,717.00 0.20% 36.27% A

1109  $         35,488.00 0.19% 36.47% A
268  $         35,376.00 0.19% 36.66% A
305  $         35,075.00 0.19% 36.85% A
98  $         34,790.00 0.19% 37.04% A

328  $         34,768.00 0.19% 37.23% A
38  $         33,934.00 0.19% 37.42% A

371  $         33,761.00 0.18% 37.60% A



39  $         33,150.00 0.18% 37.78% A
321  $         33,063.00 0.18% 37.96% A
117  $         32,760.00 0.18% 38.14% A
201  $         32,160.00 0.18% 38.32% A
41  $         32,062.00 0.18% 38.49% A

750  $         31,500.00 0.17% 38.67% A
26  $         31,382.00 0.17% 38.84% A

112  $         31,360.00 0.17% 39.01% A
547  $         31,179.00 0.17% 39.18% A
599  $         31,148.00 0.17% 39.35% A
922  $         30,426.00 0.17% 39.52% A
52  $         30,264.00 0.17% 39.68% A

280  $         30,240.00 0.17% 39.85% A
1491  $         29,820.00 0.16% 40.01% A
237  $         29,388.00 0.16% 40.17% A

1388  $         29,148.00 0.16% 40.33% A
1324  $         29,128.00 0.16% 40.49% A
982  $         28,478.00 0.16% 40.64% A
315  $         28,350.00 0.15% 40.80% A
236  $         28,320.00 0.15% 40.95% A
277  $         28,254.00 0.15% 41.11% A
48  $         27,936.00 0.15% 41.26% A
27  $         27,891.00 0.15% 41.41% A

112  $         27,888.00 0.15% 41.57% A
526  $         27,878.00 0.15% 41.72% A
367  $         27,525.00 0.15% 41.87% A
40  $         27,360.00 0.15% 42.02% A

547  $         27,350.00 0.15% 42.17% A
942  $         27,318.00 0.15% 42.32% A
88  $         27,280.00 0.15% 42.47% A

165  $         27,225.00 0.15% 42.62% A
246  $         27,060.00 0.15% 42.76% A
958  $         26,824.00 0.15% 42.91% A
375  $         26,625.00 0.15% 43.06% A
444  $         26,196.00 0.14% 43.20% A
245  $         25,970.00 0.14% 43.34% A
417  $         25,854.00 0.14% 43.48% A
698  $         25,826.00 0.14% 43.62% A

1023  $         25,575.00 0.14% 43.76% A
241  $         25,546.00 0.14% 43.90% A

1160  $         25,520.00 0.14% 44.04% A
768  $         25,344.00 0.14% 44.18% A
186  $         25,296.00 0.14% 44.32% A
485  $         25,220.00 0.14% 44.46% A
393  $         25,152.00 0.14% 44.59% A



350  $         24,850.00 0.14% 44.73% A
233  $         24,698.00 0.13% 44.86% A
91  $         24,661.00 0.13% 45.00% A

249  $         24,651.00 0.13% 45.13% A
428  $         24,396.00 0.13% 45.27% A
18  $         24,300.00 0.13% 45.40% A

238  $         24,276.00 0.13% 45.53% A
30  $         24,180.00 0.13% 45.66% A
83  $         23,987.00 0.13% 45.80% A

309  $         23,793.00 0.13% 45.93% A
396  $         23,760.00 0.13% 46.06% A
912  $         23,712.00 0.13% 46.19% A
90  $         23,670.00 0.13% 46.31% A

464  $         23,664.00 0.13% 46.44% A
982  $         23,568.00 0.13% 46.57% A

1805  $         23,465.00 0.13% 46.70% A
831  $         23,268.00 0.13% 46.83% A
248  $         23,064.00 0.13% 46.95% A
217  $         23,002.00 0.13% 47.08% A
353  $         22,945.00 0.13% 47.21% A
199  $         22,885.00 0.13% 47.33% A
235  $         22,795.00 0.12% 47.46% A

1337  $         22,729.00 0.12% 47.58% A
75  $         22,650.00 0.12% 47.70% A

804  $         22,512.00 0.12% 47.83% A
449  $         22,450.00 0.12% 47.95% A

1319  $         22,423.00 0.12% 48.07% A
31  $         22,351.00 0.12% 48.19% A

519  $         22,317.00 0.12% 48.32% A
437  $         22,287.00 0.12% 48.44% A

2558  $         21,743.00 0.12% 48.56% A
857  $         21,425.00 0.12% 48.67% A
225  $         21,375.00 0.12% 48.79% A
237  $         21,093.00 0.12% 48.91% A
97  $         21,049.00 0.12% 49.02% A
26  $         21,034.00 0.11% 49.14% A

147  $         21,021.00 0.11% 49.25% A
374  $         20,944.00 0.11% 49.36% A
408  $         20,808.00 0.11% 49.48% A
228  $         20,748.00 0.11% 49.59% A
88  $         20,592.00 0.11% 49.70% A
83  $         20,584.00 0.11% 49.82% A

245  $         20,580.00 0.11% 49.93% A
191  $         20,437.00 0.11% 50.04% A
192  $         20,352.00 0.11% 50.15% A



1065  $         20,235.00 0.11% 50.26% A
58  $         20,184.00 0.11% 50.37% A

145  $         20,010.00 0.11% 50.48% A
20  $         20,000.00 0.11% 50.59% A

187  $         19,822.00 0.11% 50.70% A
232  $         19,720.00 0.11% 50.81% A
700  $         19,600.00 0.11% 50.92% A
125  $         19,500.00 0.11% 51.02% A
511  $         19,418.00 0.11% 51.13% A

1491  $         19,383.00 0.11% 51.23% A
102  $         19,278.00 0.11% 51.34% A
118  $         19,234.00 0.11% 51.44% A

1200  $         19,200.00 0.10% 51.55% A
1470  $         19,110.00 0.10% 51.65% A
130  $         19,110.00 0.10% 51.76% A
154  $         19,096.00 0.10% 51.86% A
366  $         19,032.00 0.10% 51.97% A
209  $         19,019.00 0.10% 52.07% A
826  $         18,998.00 0.10% 52.17% A
824  $         18,952.00 0.10% 52.28% A
113  $         18,871.00 0.10% 52.38% A

1100  $         18,700.00 0.10% 52.48% A
228  $         18,696.00 0.10% 52.59% A
127  $         18,669.00 0.10% 52.69% A
888  $         18,648.00 0.10% 52.79% A
181  $         18,643.00 0.10% 52.89% A
454  $         18,614.00 0.10% 52.99% A
131  $         18,602.00 0.10% 53.09% A

1657  $         18,227.00 0.10% 53.19% A
357  $         18,207.00 0.10% 53.29% A
128  $         18,176.00 0.10% 53.39% A
152  $         17,936.00 0.10% 53.49% A

1052  $         17,884.00 0.10% 53.59% A
1875  $         17,812.50 0.10% 53.69% A
249  $         17,679.00 0.10% 53.78% A

1039  $         17,663.00 0.10% 53.88% A
65  $         17,615.00 0.10% 53.98% A

549  $         17,568.00 0.10% 54.07% A
199  $         17,512.00 0.10% 54.17% A

1747  $         17,470.00 0.10% 54.26% A
158  $         17,380.00 0.09% 54.36% A
148  $         17,316.00 0.09% 54.45% A
139  $         17,236.00 0.09% 54.55% A
153  $         16,830.00 0.09% 54.64% A
317  $         16,801.00 0.09% 54.73% A



409  $         16,769.00 0.09% 54.82% A
114  $         16,758.00 0.09% 54.91% A
158  $         16,748.00 0.09% 55.00% A

1521  $         16,731.00 0.09% 55.10% A
451  $         16,687.00 0.09% 55.19% A
151  $         16,610.00 0.09% 55.28% A
122  $         16,592.00 0.09% 55.37% A
973  $         16,541.00 0.09% 55.46% A
635  $         16,510.00 0.09% 55.55% A
62  $         16,492.00 0.09% 55.64% A

154  $         16,478.00 0.09% 55.73% A
112  $         16,464.00 0.09% 55.82% A
656  $         16,400.00 0.09% 55.91% A
229  $         16,259.00 0.09% 56.00% A
127  $         16,256.00 0.09% 56.09% A
119  $         16,184.00 0.09% 56.18% A
147  $         16,170.00 0.09% 56.26% A
152  $         16,112.00 0.09% 56.35% A
172  $         15,996.00 0.09% 56.44% A
285  $         15,960.00 0.09% 56.53% A
106  $         15,900.00 0.09% 56.61% A
80  $         15,840.00 0.09% 56.70% A

927  $         15,759.00 0.09% 56.79% A
205  $         15,580.00 0.09% 56.87% A
194  $         15,520.00 0.08% 56.96% A

2377  $         15,450.50 0.08% 57.04% A
105  $         15,435.00 0.08% 57.13% A
151  $         15,402.00 0.08% 57.21% A
768  $         15,360.00 0.08% 57.29% A
139  $         15,290.00 0.08% 57.38% A
144  $         15,264.00 0.08% 57.46% A
893  $         15,181.00 0.08% 57.54% A
888  $         15,096.00 0.08% 57.63% A
301  $         15,050.00 0.08% 57.71% A
57  $         15,048.00 0.08% 57.79% A

218  $         15,042.00 0.08% 57.87% A
160  $         15,040.00 0.08% 57.95% A

2499  $         14,994.00 0.08% 58.04% A
1361  $         14,971.00 0.08% 58.12% A
880  $         14,960.00 0.08% 58.20% A
680  $         14,960.00 0.08% 58.28% A
210  $         14,910.00 0.08% 58.36% A
496  $         14,880.00 0.08% 58.44% A
402  $         14,874.00 0.08% 58.53% A
139  $         14,873.00 0.08% 58.61% A



1561  $         14,829.50 0.08% 58.69% A
1479  $         14,790.00 0.08% 58.77% A

56  $         14,784.00 0.08% 58.85% A
138  $         14,766.00 0.08% 58.93% A
133  $         14,763.00 0.08% 59.01% A
420  $         14,700.00 0.08% 59.09% A
253  $         14,674.00 0.08% 59.17% A

2435  $         14,610.00 0.08% 59.25% A
135  $         14,580.00 0.08% 59.33% A
137  $         14,522.00 0.08% 59.41% A
36  $         14,508.00 0.08% 59.49% A

204  $         14,484.00 0.08% 59.57% A
629  $         14,467.00 0.08% 59.65% A
135  $         14,445.00 0.08% 59.73% A
282  $         14,382.00 0.08% 59.81% A
135  $         14,310.00 0.08% 59.88% A
38  $         14,288.00 0.08% 59.96% A

1899  $         14,242.50 0.08% 60.04% A
2367  $         14,202.00 0.08% 60.12% A
133  $         14,098.00 0.08% 60.19% A
742  $         14,098.00 0.08% 60.27% A
133  $         14,098.00 0.08% 60.35% A
87  $         14,094.00 0.08% 60.43% A
88  $         14,080.00 0.08% 60.50% A

238  $         14,042.00 0.08% 60.58% A
103  $         14,008.00 0.08% 60.66% A
225  $         13,950.00 0.08% 60.73% A
129  $         13,932.00 0.08% 60.81% A
185  $         13,875.00 0.08% 60.88% A

1259  $         13,849.00 0.08% 60.96% A
303  $         13,635.00 0.07% 61.03% A
70  $         13,580.00 0.07% 61.11% A

219  $         13,578.00 0.07% 61.18% A
88  $         13,552.00 0.07% 61.26% A

105  $         13,545.00 0.07% 61.33% A
161  $         13,524.00 0.07% 61.40% A

1127  $         13,524.00 0.07% 61.48% A
13  $         13,403.00 0.07% 61.55% A

130  $         13,390.00 0.07% 61.63% A
477  $         13,356.00 0.07% 61.70% A
188  $         13,348.00 0.07% 61.77% A
290  $         13,340.00 0.07% 61.84% A
391  $         13,294.00 0.07% 61.92% A
125  $         13,250.00 0.07% 61.99% A
33  $         13,233.00 0.07% 62.06% A



50  $         13,200.00 0.07% 62.13% A
124  $         13,144.00 0.07% 62.21% A
96  $         13,056.00 0.07% 62.28% A

204  $         13,056.00 0.07% 62.35% A
200  $         13,000.00 0.07% 62.42% A
67  $         12,998.00 0.07% 62.49% A

282  $         12,972.00 0.07% 62.56% A
158  $         12,956.00 0.07% 62.63% A
121  $         12,947.00 0.07% 62.70% A
761  $         12,937.00 0.07% 62.77% A

2152  $         12,912.00 0.07% 62.84% A
258  $         12,900.00 0.07% 62.91% A
60  $         12,900.00 0.07% 62.98% A

108  $         12,852.00 0.07% 63.05% A
252  $         12,852.00 0.07% 63.13% A

1284  $         12,840.00 0.07% 63.20% A
242  $         12,826.00 0.07% 63.27% A
200  $         12,800.00 0.07% 63.34% A
137  $         12,741.00 0.07% 63.41% A
49  $         12,740.00 0.07% 63.47% A
68  $         12,716.00 0.07% 63.54% A
47  $         12,690.00 0.07% 63.61% A

604  $         12,684.00 0.07% 63.68% A
103  $         12,669.00 0.07% 63.75% A
118  $         12,626.00 0.07% 63.82% A
631  $         12,620.00 0.07% 63.89% A

1940  $         12,610.00 0.07% 63.96% A
394  $         12,608.00 0.07% 64.03% A

9  $         12,600.00 0.07% 64.10% A
524  $         12,576.00 0.07% 64.17% A
202  $         12,524.00 0.07% 64.23% A
97  $         12,513.00 0.07% 64.30% A

961  $         12,493.00 0.07% 64.37% A
96  $         12,480.00 0.07% 64.44% A

567  $         12,474.00 0.07% 64.51% A
297  $         12,474.00 0.07% 64.58% A
277  $         12,465.00 0.07% 64.64% A
134  $         12,462.00 0.07% 64.71% A
497  $         12,425.00 0.07% 64.78% A
221  $         12,376.00 0.07% 64.85% A
133  $         12,369.00 0.07% 64.91% A

1121  $         12,331.00 0.07% 64.98% A
107  $         12,305.00 0.07% 65.05% A
116  $         12,296.00 0.07% 65.12% A
116  $         12,296.00 0.07% 65.18% A



39  $         12,285.00 0.07% 65.25% A
423  $         12,267.00 0.07% 65.32% A
149  $         12,218.00 0.07% 65.38% A
421  $         12,209.00 0.07% 65.45% A
56  $         12,208.00 0.07% 65.52% A

264  $         12,144.00 0.07% 65.58% A
71  $         12,141.00 0.07% 65.65% A

223  $         12,042.00 0.07% 65.72% A
204  $         12,036.00 0.07% 65.78% A

1092  $         12,012.00 0.07% 65.85% A
71  $         11,999.00 0.07% 65.91% A

121  $         11,979.00 0.07% 65.98% A
331  $         11,916.00 0.07% 66.04% A
108  $         11,880.00 0.06% 66.11% A
112  $         11,872.00 0.06% 66.17% A
303  $         11,817.00 0.06% 66.24% A
319  $         11,803.00 0.06% 66.30% A
190  $         11,780.00 0.06% 66.37% A

1240  $         11,780.00 0.06% 66.43% A
111  $         11,766.00 0.06% 66.50% A
240  $         11,760.00 0.06% 66.56% A
135  $         11,745.00 0.06% 66.62% A
82  $         11,726.00 0.06% 66.69% A

136  $         11,696.00 0.06% 66.75% A
50  $         11,650.00 0.06% 66.82% A

164  $         11,644.00 0.06% 66.88% A
145  $         11,600.00 0.06% 66.94% A
341  $         11,594.00 0.06% 67.01% A
45  $         11,565.00 0.06% 67.07% A

110  $         11,550.00 0.06% 67.13% A
226  $         11,526.00 0.06% 67.20% A
144  $         11,520.00 0.06% 67.26% A
885  $         11,505.00 0.06% 67.32% A
59  $         11,505.00 0.06% 67.38% A
46  $         11,500.00 0.06% 67.45% A

185  $         11,470.00 0.06% 67.51% A
408  $         11,424.00 0.06% 67.57% A
36  $         11,412.00 0.06% 67.63% A

152  $         11,400.00 0.06% 67.70% A
232  $         11,368.00 0.06% 67.76% A
160  $         11,360.00 0.06% 67.82% A
107  $         11,342.00 0.06% 67.88% A
210  $         11,340.00 0.06% 67.95% A
453  $         11,325.00 0.06% 68.01% A
126  $         11,214.00 0.06% 68.07% A



118  $         11,210.00 0.06% 68.13% A
207  $         11,178.00 0.06% 68.19% A
157  $         11,147.00 0.06% 68.25% A
79  $         11,139.00 0.06% 68.31% A

584  $         11,096.00 0.06% 68.37% A
94  $         11,092.00 0.06% 68.43% A
96  $         11,040.00 0.06% 68.49% A
59  $         11,033.00 0.06% 68.55% A

167  $         11,022.00 0.06% 68.61% A
380  $         11,020.00 0.06% 68.68% A
24  $         11,016.00 0.06% 68.74% A
94  $         10,998.00 0.06% 68.80% A
62  $         10,974.00 0.06% 68.86% A

438  $         10,950.00 0.06% 68.92% A
683  $         10,928.00 0.06% 68.97% A
103  $         10,918.00 0.06% 69.03% A

1813  $         10,878.00 0.06% 69.09% A
143  $         10,868.00 0.06% 69.15% A
119  $         10,829.00 0.06% 69.21% A
83  $         10,790.00 0.06% 69.27% A
39  $         10,764.00 0.06% 69.33% A

199  $         10,746.00 0.06% 69.39% A
413  $         10,738.00 0.06% 69.45% A
59  $         10,738.00 0.06% 69.51% A

173  $         10,726.00 0.06% 69.57% A
150  $         10,650.00 0.06% 69.62% A
80  $         10,640.00 0.06% 69.68% A
26  $         10,634.00 0.06% 69.74% A

161  $         10,626.00 0.06% 69.80% A
1764  $         10,584.00 0.06% 69.86% A
139  $         10,564.00 0.06% 69.91% A
176  $         10,560.00 0.06% 69.97% A
270  $         10,530.00 0.06% 70.03% A
500  $         10,500.00 0.06% 70.09% A
129  $         10,449.00 0.06% 70.14% A

1091  $         10,364.50 0.06% 70.20% A
492  $         10,332.00 0.06% 70.26% A
93  $         10,323.00 0.06% 70.31% A

104  $         10,296.00 0.06% 70.37% A
72  $         10,224.00 0.06% 70.42% A

136  $         10,200.00 0.06% 70.48% A
75  $         10,200.00 0.06% 70.54% A

443  $         10,189.00 0.06% 70.59% A
124  $         10,168.00 0.06% 70.65% A
124  $         10,168.00 0.06% 70.70% A



1693  $         10,158.00 0.06% 70.76% A
71  $         10,153.00 0.06% 70.81% A

181  $         10,136.00 0.06% 70.87% A
405  $         10,125.00 0.06% 70.92% A
184  $         10,120.00 0.06% 70.98% A
158  $         10,112.00 0.06% 71.04% A
111  $         10,101.00 0.06% 71.09% A
171  $         10,089.00 0.06% 71.15% A
280  $         10,080.00 0.06% 71.20% A
46  $         10,074.00 0.06% 71.26% A

1675  $         10,050.00 0.05% 71.31% A
58  $         10,034.00 0.05% 71.37% A
79  $         10,033.00 0.05% 71.42% A

141  $         10,011.00 0.05% 71.48% A
61  $            9,943.00 0.05% 71.53% A

1528  $            9,932.00 0.05% 71.58% A
268  $            9,916.00 0.05% 71.64% A
396  $            9,900.00 0.05% 71.69% A
291  $            9,894.00 0.05% 71.75% A
20  $            9,880.00 0.05% 71.80% A

493  $            9,860.00 0.05% 71.85% A
351  $            9,828.00 0.05% 71.91% A
327  $            9,810.00 0.05% 71.96% A
653  $            9,795.00 0.05% 72.01% A
89  $            9,790.00 0.05% 72.07% A
20  $            9,780.00 0.05% 72.12% A

336  $            9,744.00 0.05% 72.18% A
91  $            9,737.00 0.05% 72.23% A
55  $            9,735.00 0.05% 72.28% A
66  $            9,702.00 0.05% 72.33% A
33  $            9,669.00 0.05% 72.39% A

115  $            9,660.00 0.05% 72.44% A
12  $            9,660.00 0.05% 72.49% A

224  $            9,632.00 0.05% 72.55% A
37  $            9,620.00 0.05% 72.60% A

192  $            9,600.00 0.05% 72.65% A
32  $            9,600.00 0.05% 72.70% A
4  $            9,600.00 0.05% 72.76% A

1009  $            9,585.50 0.05% 72.81% A
90  $            9,540.00 0.05% 72.86% A

477  $            9,540.00 0.05% 72.91% A
42  $            9,534.00 0.05% 72.96% A

101  $            9,494.00 0.05% 73.02% A
863  $            9,493.00 0.05% 73.07% A
117  $            9,477.00 0.05% 73.12% A



74  $            9,472.00 0.05% 73.17% A
104  $            9,464.00 0.05% 73.22% A
44  $            9,460.00 0.05% 73.28% A
70  $            9,450.00 0.05% 73.33% A

255  $            9,435.00 0.05% 73.38% A
34  $            9,384.00 0.05% 73.43% A

132  $            9,372.00 0.05% 73.48% A
130  $            9,360.00 0.05% 73.53% A
40  $            9,360.00 0.05% 73.58% A
41  $            9,307.00 0.05% 73.63% A

131  $            9,301.00 0.05% 73.68% A
186  $            9,300.00 0.05% 73.74% A
49  $            9,261.00 0.05% 73.79% A

165  $            9,240.00 0.05% 73.84% A
10  $            9,240.00 0.05% 73.89% A
50  $            9,200.00 0.05% 73.94% A
77  $            9,163.00 0.05% 73.99% A
49  $            9,163.00 0.05% 74.04% A
87  $            9,135.00 0.05% 74.09% A

1405  $            9,132.50 0.05% 74.14% A
829  $            9,119.00 0.05% 74.19% A
86  $            9,116.00 0.05% 74.24% A
70  $            9,100.00 0.05% 74.29% A

100  $            9,100.00 0.05% 74.34% A
107  $            9,095.00 0.05% 74.39% A
101  $            9,090.00 0.05% 74.44% A
46  $            9,062.00 0.05% 74.49% A

1208  $            9,060.00 0.05% 74.53% A
232  $            9,048.00 0.05% 74.58% A
76  $            9,044.00 0.05% 74.63% A
85  $            9,010.00 0.05% 74.68% A
60  $            9,000.00 0.05% 74.73% A
84  $            8,988.00 0.05% 74.78% A

195  $            8,970.00 0.05% 74.83% A
118  $            8,968.00 0.05% 74.88% A
147  $            8,967.00 0.05% 74.93% A
448  $            8,960.00 0.05% 74.98% A
75  $            8,925.00 0.05% 75.03% A
98  $            8,918.00 0.05% 75.07% A

159  $            8,904.00 0.05% 75.12% A
78  $            8,892.00 0.05% 75.17% A

141  $            8,883.00 0.05% 75.22% A
522  $            8,874.00 0.05% 75.27% A
56  $            8,848.00 0.05% 75.32% A
85  $            8,840.00 0.05% 75.37% A



184  $            8,832.00 0.05% 75.41% A
210  $            8,820.00 0.05% 75.46% A

1100  $            8,800.00 0.05% 75.51% A
100  $            8,800.00 0.05% 75.56% A
400  $            8,800.00 0.05% 75.61% A

8  $            8,800.00 0.05% 75.65% A
17  $            8,772.00 0.05% 75.70% A

162  $            8,748.00 0.05% 75.75% A
123  $            8,733.00 0.05% 75.80% A
98  $            8,722.00 0.05% 75.85% A

436  $            8,720.00 0.05% 75.89% A
22  $            8,712.00 0.05% 75.94% A

130  $            8,710.00 0.05% 75.99% A
311  $            8,708.00 0.05% 76.04% A
116  $            8,700.00 0.05% 76.08% A
34  $            8,670.00 0.05% 76.13% A

122  $            8,662.00 0.05% 76.18% A
25  $            8,650.00 0.05% 76.23% A
94  $            8,648.00 0.05% 76.27% A
72  $            8,640.00 0.05% 76.32% A

115  $            8,625.00 0.05% 76.37% A
60  $            8,580.00 0.05% 76.41% A

268  $            8,576.00 0.05% 76.46% A
59  $            8,555.00 0.05% 76.51% A

104  $            8,528.00 0.05% 76.55% A
127  $            8,509.00 0.05% 76.60% A
353  $            8,472.00 0.05% 76.65% A
93  $            8,463.00 0.05% 76.69% A
21  $            8,463.00 0.05% 76.74% A
19  $            8,455.00 0.05% 76.79% A
79  $            8,453.00 0.05% 76.83% A
54  $            8,424.00 0.05% 76.88% A

101  $            8,383.00 0.05% 76.92% A
133  $            8,379.00 0.05% 76.97% A
90  $            8,370.00 0.05% 77.02% A
76  $            8,360.00 0.05% 77.06% A
44  $            8,360.00 0.05% 77.11% A
72  $            8,352.00 0.05% 77.15% A

130  $            8,320.00 0.05% 77.20% A
17  $            8,296.00 0.05% 77.24% A

143  $            8,294.00 0.05% 77.29% A
218  $            8,284.00 0.05% 77.33% A
218  $            8,284.00 0.05% 77.38% A
30  $            8,280.00 0.05% 77.42% A
47  $            8,272.00 0.05% 77.47% A



20  $            8,260.00 0.05% 77.52% A
65  $            8,255.00 0.05% 77.56% A

223  $            8,251.00 0.05% 77.61% A
165  $            8,250.00 0.05% 77.65% A
75  $            8,250.00 0.05% 77.70% A

107  $            8,239.00 0.05% 77.74% A
1370  $            8,220.00 0.04% 77.79% A

31  $            8,184.00 0.04% 77.83% A
86  $            8,170.00 0.04% 77.87% A

115  $            8,165.00 0.04% 77.92% A
77  $            8,162.00 0.04% 77.96% A
54  $            8,154.00 0.04% 78.01% A
27  $            8,154.00 0.04% 78.05% A

163  $            8,150.00 0.04% 78.10% A
181  $            8,145.00 0.04% 78.14% A
79  $            8,137.00 0.04% 78.19% A
35  $            8,120.00 0.04% 78.23% A
82  $            8,118.00 0.04% 78.28% A
89  $            8,099.00 0.04% 78.32% A

101  $            8,080.00 0.04% 78.36% A
350  $            8,050.00 0.04% 78.41% A
235  $            7,990.00 0.04% 78.45% A
50  $            7,950.00 0.04% 78.49% A

137  $            7,946.00 0.04% 78.54% A
77  $            7,931.00 0.04% 78.58% A

273  $            7,917.00 0.04% 78.62% A
92  $            7,912.00 0.04% 78.67% A

104  $            7,904.00 0.04% 78.71% A
359  $            7,898.00 0.04% 78.75% A
39  $            7,878.00 0.04% 78.80% A
44  $            7,876.00 0.04% 78.84% A

327  $            7,848.00 0.04% 78.88% A
54  $            7,830.00 0.04% 78.93% A

135  $            7,830.00 0.04% 78.97% A
20  $            7,820.00 0.04% 79.01% A

1302  $            7,812.00 0.04% 79.05% A
1297  $            7,782.00 0.04% 79.10% A

80  $            7,760.00 0.04% 79.14% A
152  $            7,752.00 0.04% 79.18% A
45  $            7,740.00 0.04% 79.22% A

221  $            7,735.00 0.04% 79.27% A
70  $            7,700.00 0.04% 79.31% A
83  $            7,636.00 0.04% 79.35% A
71  $            7,597.00 0.04% 79.39% A

158  $            7,584.00 0.04% 79.43% A



176  $            7,568.00 0.04% 79.47% A
126  $            7,560.00 0.04% 79.52% A
25  $            7,550.00 0.04% 79.56% A

794  $            7,543.00 0.04% 79.60% A
227  $            7,491.00 0.04% 79.64% A
192  $            7,488.00 0.04% 79.68% A
197  $            7,486.00 0.04% 79.72% A
287  $            7,462.00 0.04% 79.76% A
105  $            7,455.00 0.04% 79.80% A
93  $            7,440.00 0.04% 79.84% A
62  $            7,440.00 0.04% 79.88% A
42  $            7,434.00 0.04% 79.92% A

135  $            7,425.00 0.04% 79.97% A
285  $            7,410.00 0.04% 80.01% B
87  $            7,395.00 0.04% 80.05% B
42  $            7,350.00 0.04% 80.09% B
28  $            7,336.00 0.04% 80.13% B

163  $            7,335.00 0.04% 80.17% B
771  $            7,324.50 0.04% 80.21% B
59  $            7,316.00 0.04% 80.25% B
58  $            7,308.00 0.04% 80.29% B

149  $            7,301.00 0.04% 80.33% B
89  $            7,298.00 0.04% 80.37% B
38  $            7,296.00 0.04% 80.41% B

561  $            7,293.00 0.04% 80.45% B
107  $            7,276.00 0.04% 80.49% B
107  $            7,276.00 0.04% 80.53% B
49  $            7,252.00 0.04% 80.57% B

290  $            7,250.00 0.04% 80.60% B
102  $            7,242.00 0.04% 80.64% B
213  $            7,242.00 0.04% 80.68% B
64  $            7,232.00 0.04% 80.72% B

278  $            7,228.00 0.04% 80.76% B
28  $            7,224.00 0.04% 80.80% B

380  $            7,220.00 0.04% 80.84% B
88  $            7,216.00 0.04% 80.88% B

131  $            7,205.00 0.04% 80.92% B
240  $            7,200.00 0.04% 80.96% B
90  $            7,200.00 0.04% 81.00% B
60  $            7,200.00 0.04% 81.04% B

116  $            7,192.00 0.04% 81.08% B
67  $            7,169.00 0.04% 81.12% B

143  $            7,150.00 0.04% 81.16% B
37  $            7,104.00 0.04% 81.20% B
39  $            7,098.00 0.04% 81.23% B



215  $            7,095.00 0.04% 81.27% B
154  $            7,084.00 0.04% 81.31% B
787  $            7,083.00 0.04% 81.35% B
172  $            7,052.00 0.04% 81.39% B
37  $            7,030.00 0.04% 81.43% B
99  $            7,029.00 0.04% 81.47% B
71  $            7,029.00 0.04% 81.50% B

140  $            7,000.00 0.04% 81.54% B
72  $            6,984.00 0.04% 81.58% B
64  $            6,976.00 0.04% 81.62% B
93  $            6,975.00 0.04% 81.66% B
93  $            6,975.00 0.04% 81.69% B
82  $            6,970.00 0.04% 81.73% B
87  $            6,960.00 0.04% 81.77% B

240  $            6,960.00 0.04% 81.81% B
240  $            6,960.00 0.04% 81.85% B
13  $            6,955.00 0.04% 81.88% B

139  $            6,950.00 0.04% 81.92% B
169  $            6,929.00 0.04% 81.96% B
277  $            6,925.00 0.04% 82.00% B
96  $            6,912.00 0.04% 82.04% B

141  $            6,909.00 0.04% 82.07% B
71  $            6,887.00 0.04% 82.11% B
81  $            6,885.00 0.04% 82.15% B
79  $            6,873.00 0.04% 82.19% B

127  $            6,858.00 0.04% 82.22% B
90  $            6,840.00 0.04% 82.26% B

171  $            6,840.00 0.04% 82.30% B
273  $            6,825.00 0.04% 82.34% B
96  $            6,816.00 0.04% 82.37% B
48  $            6,816.00 0.04% 82.41% B

133  $            6,783.00 0.04% 82.45% B
119  $            6,783.00 0.04% 82.49% B
199  $            6,766.00 0.04% 82.52% B
147  $            6,762.00 0.04% 82.56% B
69  $            6,762.00 0.04% 82.60% B
45  $            6,750.00 0.04% 82.63% B
60  $            6,720.00 0.04% 82.67% B
50  $            6,700.00 0.04% 82.71% B
76  $            6,688.00 0.04% 82.74% B
63  $            6,678.00 0.04% 82.78% B

1110  $            6,660.00 0.04% 82.82% B
55  $            6,655.00 0.04% 82.85% B

700  $            6,650.00 0.04% 82.89% B
315  $            6,615.00 0.04% 82.92% B



93  $            6,603.00 0.04% 82.96% B
200  $            6,600.00 0.04% 83.00% B
169  $            6,591.00 0.04% 83.03% B
227  $            6,583.00 0.04% 83.07% B
90  $            6,570.00 0.04% 83.10% B
80  $            6,560.00 0.04% 83.14% B
23  $            6,555.00 0.04% 83.18% B

182  $            6,552.00 0.04% 83.21% B
36  $            6,552.00 0.04% 83.25% B
24  $            6,552.00 0.04% 83.28% B

177  $            6,549.00 0.04% 83.32% B
1090  $            6,540.00 0.04% 83.36% B

92  $            6,532.00 0.04% 83.39% B
92  $            6,532.00 0.04% 83.43% B
64  $            6,528.00 0.04% 83.46% B

145  $            6,525.00 0.04% 83.50% B
343  $            6,517.00 0.04% 83.53% B
116  $            6,496.00 0.04% 83.57% B
809  $            6,472.00 0.04% 83.60% B
91  $            6,461.00 0.04% 83.64% B
52  $            6,448.00 0.04% 83.67% B
99  $            6,435.00 0.04% 83.71% B

119  $            6,426.00 0.04% 83.75% B
35  $            6,405.00 0.04% 83.78% B
79  $            6,399.00 0.03% 83.82% B
39  $            6,396.00 0.03% 83.85% B
78  $            6,396.00 0.03% 83.89% B

139  $            6,394.00 0.03% 83.92% B
139  $            6,394.00 0.03% 83.96% B
139  $            6,394.00 0.03% 83.99% B
94  $            6,392.00 0.03% 84.02% B

213  $            6,390.00 0.03% 84.06% B
103  $            6,386.00 0.03% 84.09% B
182  $            6,370.00 0.03% 84.13% B
91  $            6,370.00 0.03% 84.16% B

151  $            6,342.00 0.03% 84.20% B
198  $            6,336.00 0.03% 84.23% B
79  $            6,320.00 0.03% 84.27% B
83  $            6,308.00 0.03% 84.30% B
97  $            6,305.00 0.03% 84.34% B

573  $            6,303.00 0.03% 84.37% B
35  $            6,300.00 0.03% 84.41% B

1049  $            6,294.00 0.03% 84.44% B
1140  $            6,270.00 0.03% 84.47% B
149  $            6,258.00 0.03% 84.51% B



92  $            6,256.00 0.03% 84.54% B
250  $            6,250.00 0.03% 84.58% B
50  $            6,250.00 0.03% 84.61% B

478  $            6,214.00 0.03% 84.65% B
97  $            6,208.00 0.03% 84.68% B
41  $            6,191.00 0.03% 84.71% B
30  $            6,180.00 0.03% 84.75% B

162  $            6,156.00 0.03% 84.78% B
75  $            6,150.00 0.03% 84.81% B
75  $            6,150.00 0.03% 84.85% B
89  $            6,141.00 0.03% 84.88% B
49  $            6,125.00 0.03% 84.91% B

210  $            6,090.00 0.03% 84.95% B
30  $            6,090.00 0.03% 84.98% B
80  $            6,080.00 0.03% 85.01% B
32  $            6,048.00 0.03% 85.05% B

195  $            6,045.00 0.03% 85.08% B
52  $            6,032.00 0.03% 85.11% B
52  $            6,032.00 0.03% 85.15% B
44  $            6,028.00 0.03% 85.18% B

131  $            6,026.00 0.03% 85.21% B
22  $            6,006.00 0.03% 85.25% B
46  $            5,980.00 0.03% 85.28% B

103  $            5,974.00 0.03% 85.31% B
180  $            5,940.00 0.03% 85.34% B
51  $            5,916.00 0.03% 85.38% B

219  $            5,913.00 0.03% 85.41% B
909  $            5,908.50 0.03% 85.44% B
421  $            5,894.00 0.03% 85.47% B
46  $            5,888.00 0.03% 85.50% B
34  $            5,882.00 0.03% 85.54% B
36  $            5,868.00 0.03% 85.57% B
69  $            5,865.00 0.03% 85.60% B

143  $            5,863.00 0.03% 85.63% B
130  $            5,850.00 0.03% 85.66% B
40  $            5,840.00 0.03% 85.70% B
81  $            5,832.00 0.03% 85.73% B
49  $            5,831.00 0.03% 85.76% B

233  $            5,825.00 0.03% 85.79% B
683  $            5,805.50 0.03% 85.82% B
135  $            5,805.00 0.03% 85.86% B
25  $            5,800.00 0.03% 85.89% B
29  $            5,800.00 0.03% 85.92% B

138  $            5,796.00 0.03% 85.95% B
126  $            5,796.00 0.03% 85.98% B



65  $            5,785.00 0.03% 86.01% B
98  $            5,782.00 0.03% 86.05% B

103  $            5,768.00 0.03% 86.08% B
90  $            5,760.00 0.03% 86.11% B
30  $            5,760.00 0.03% 86.14% B
57  $            5,757.00 0.03% 86.17% B
81  $            5,751.00 0.03% 86.20% B
59  $            5,723.00 0.03% 86.23% B
40  $            5,720.00 0.03% 86.27% B
88  $            5,720.00 0.03% 86.30% B
10  $            5,720.00 0.03% 86.33% B
33  $            5,709.00 0.03% 86.36% B
62  $            5,704.00 0.03% 86.39% B

158  $            5,688.00 0.03% 86.42% B
49  $            5,684.00 0.03% 86.45% B

247  $            5,681.00 0.03% 86.48% B
80  $            5,680.00 0.03% 86.51% B
5  $            5,670.00 0.03% 86.55% B

120  $            5,640.00 0.03% 86.58% B
120  $            5,640.00 0.03% 86.61% B
663  $            5,635.50 0.03% 86.64% B
49  $            5,635.00 0.03% 86.67% B
7  $            5,635.00 0.03% 86.70% B

32  $            5,632.00 0.03% 86.73% B
104  $            5,616.00 0.03% 86.76% B
70  $            5,600.00 0.03% 86.79% B

932  $            5,592.00 0.03% 86.82% B
96  $            5,568.00 0.03% 86.85% B
29  $            5,568.00 0.03% 86.88% B

265  $            5,565.00 0.03% 86.91% B
30  $            5,550.00 0.03% 86.94% B
72  $            5,544.00 0.03% 86.97% B

213  $            5,538.00 0.03% 87.00% B
135  $            5,535.00 0.03% 87.03% B
45  $            5,535.00 0.03% 87.06% B

921  $            5,526.00 0.03% 87.10% B
85  $            5,525.00 0.03% 87.13% B

276  $            5,520.00 0.03% 87.16% B
38  $            5,510.00 0.03% 87.19% B
71  $            5,467.00 0.03% 87.22% B
84  $            5,460.00 0.03% 87.25% B
94  $            5,452.00 0.03% 87.28% B
55  $            5,445.00 0.03% 87.30% B
81  $            5,427.00 0.03% 87.33% B

541  $            5,410.00 0.03% 87.36% B



106  $            5,406.00 0.03% 87.39% B
51  $            5,406.00 0.03% 87.42% B
31  $            5,394.00 0.03% 87.45% B
70  $            5,390.00 0.03% 87.48% B

117  $            5,382.00 0.03% 87.51% B
128  $            5,376.00 0.03% 87.54% B

1191  $            5,359.50 0.03% 87.57% B
103  $            5,356.00 0.03% 87.60% B
563  $            5,348.50 0.03% 87.63% B
668  $            5,344.00 0.03% 87.66% B
267  $            5,340.00 0.03% 87.69% B
65  $            5,330.00 0.03% 87.72% B

152  $            5,320.00 0.03% 87.75% B
28  $            5,320.00 0.03% 87.77% B

559  $            5,310.50 0.03% 87.80% B
31  $            5,301.00 0.03% 87.83% B
50  $            5,300.00 0.03% 87.86% B

108  $            5,292.00 0.03% 87.89% B
49  $            5,292.00 0.03% 87.92% B
82  $            5,248.00 0.03% 87.95% B

583  $            5,247.00 0.03% 87.98% B
114  $            5,244.00 0.03% 88.01% B
46  $            5,244.00 0.03% 88.03% B
87  $            5,220.00 0.03% 88.06% B
60  $            5,220.00 0.03% 88.09% B

144  $            5,184.00 0.03% 88.12% B
64  $            5,184.00 0.03% 88.15% B
64  $            5,184.00 0.03% 88.18% B

185  $            5,180.00 0.03% 88.20% B
398  $            5,174.00 0.03% 88.23% B
199  $            5,174.00 0.03% 88.26% B
58  $            5,162.00 0.03% 88.29% B

101  $            5,151.00 0.03% 88.32% B
156  $            5,148.00 0.03% 88.35% B
856  $            5,136.00 0.03% 88.37% B
22  $            5,126.00 0.03% 88.40% B
71  $            5,112.00 0.03% 88.43% B

196  $            5,096.00 0.03% 88.46% B
62  $            5,084.00 0.03% 88.48% B
44  $            5,060.00 0.03% 88.51% B

110  $            5,060.00 0.03% 88.54% B
123  $            5,043.00 0.03% 88.57% B
840  $            5,040.00 0.03% 88.60% B
630  $            5,040.00 0.03% 88.62% B
240  $            5,040.00 0.03% 88.65% B



53  $            5,035.00 0.03% 88.68% B
54  $            5,022.00 0.03% 88.71% B

200  $            5,000.00 0.03% 88.73% B
45  $            4,995.00 0.03% 88.76% B
11  $            4,994.00 0.03% 88.79% B

1248  $            4,992.00 0.03% 88.81% B
58  $            4,988.00 0.03% 88.84% B
83  $            4,980.00 0.03% 88.87% B

249  $            4,980.00 0.03% 88.90% B
207  $            4,968.00 0.03% 88.92% B
27  $            4,968.00 0.03% 88.95% B
21  $            4,956.00 0.03% 88.98% B

127  $            4,953.00 0.03% 89.00% B
165  $            4,950.00 0.03% 89.03% B
412  $            4,944.00 0.03% 89.06% B
190  $            4,940.00 0.03% 89.09% B
260  $            4,940.00 0.03% 89.11% B
77  $            4,928.00 0.03% 89.14% B
77  $            4,928.00 0.03% 89.17% B
77  $            4,928.00 0.03% 89.19% B
49  $            4,900.00 0.03% 89.22% B
47  $            4,888.00 0.03% 89.25% B
37  $            4,884.00 0.03% 89.27% B

132  $            4,884.00 0.03% 89.30% B
443  $            4,873.00 0.03% 89.33% B
32  $            4,864.00 0.03% 89.35% B

101  $            4,848.00 0.03% 89.38% B
40  $            4,840.00 0.03% 89.41% B
40  $            4,840.00 0.03% 89.43% B
59  $            4,838.00 0.03% 89.46% B
59  $            4,838.00 0.03% 89.49% B
16  $            4,816.00 0.03% 89.51% B
56  $            4,816.00 0.03% 89.54% B
75  $            4,800.00 0.03% 89.56% B

192  $            4,800.00 0.03% 89.59% B
75  $            4,800.00 0.03% 89.62% B
80  $            4,800.00 0.03% 89.64% B
96  $            4,800.00 0.03% 89.67% B
87  $            4,785.00 0.03% 89.70% B
85  $            4,760.00 0.03% 89.72% B
40  $            4,760.00 0.03% 89.75% B
58  $            4,756.00 0.03% 89.77% B
41  $            4,756.00 0.03% 89.80% B
2  $            4,756.00 0.03% 89.83% B

33  $            4,752.00 0.03% 89.85% B



44  $            4,752.00 0.03% 89.88% B
95  $            4,750.00 0.03% 89.90% B
2  $            4,750.00 0.03% 89.93% B

135  $            4,725.00 0.03% 89.96% B
127  $            4,699.00 0.03% 89.98% B
312  $            4,680.00 0.03% 90.01% B
73  $            4,672.00 0.03% 90.03% B

333  $            4,662.00 0.03% 90.06% B
291  $            4,656.00 0.03% 90.08% B
31  $            4,650.00 0.03% 90.11% B

663  $            4,641.00 0.03% 90.13% B
40  $            4,640.00 0.03% 90.16% B

843  $            4,636.50 0.03% 90.18% B
52  $            4,628.00 0.03% 90.21% B

308  $            4,620.00 0.03% 90.24% B
57  $            4,617.00 0.03% 90.26% B

107  $            4,601.00 0.03% 90.29% B
21  $            4,578.00 0.03% 90.31% B

157  $            4,553.00 0.02% 90.34% B
50  $            4,550.00 0.02% 90.36% B
64  $            4,544.00 0.02% 90.39% B
59  $            4,543.00 0.02% 90.41% B
10  $            4,540.00 0.02% 90.44% B
10  $            4,540.00 0.02% 90.46% B
72  $            4,536.00 0.02% 90.48% B

105  $            4,515.00 0.02% 90.51% B
98  $            4,508.00 0.02% 90.53% B

644  $            4,508.00 0.02% 90.56% B
300  $            4,500.00 0.02% 90.58% B
187  $            4,488.00 0.02% 90.61% B
59  $            4,484.00 0.02% 90.63% B

172  $            4,472.00 0.02% 90.66% B
17  $            4,471.00 0.02% 90.68% B

120  $            4,440.00 0.02% 90.71% B
31  $            4,433.00 0.02% 90.73% B
31  $            4,433.00 0.02% 90.75% B

295  $            4,425.00 0.02% 90.78% B
23  $            4,416.00 0.02% 90.80% B

105  $            4,410.00 0.02% 90.83% B
71  $            4,402.00 0.02% 90.85% B
40  $            4,400.00 0.02% 90.87% B

626  $            4,382.00 0.02% 90.90% B
73  $            4,380.00 0.02% 90.92% B
29  $            4,379.00 0.02% 90.95% B
38  $            4,370.00 0.02% 90.97% B



84  $            4,368.00 0.02% 90.99% B
24  $            4,368.00 0.02% 91.02% B

112  $            4,368.00 0.02% 91.04% B
118  $            4,366.00 0.02% 91.07% B
49  $            4,361.00 0.02% 91.09% B

581  $            4,357.50 0.02% 91.11% B
121  $            4,356.00 0.02% 91.14% B
67  $            4,355.00 0.02% 91.16% B
68  $            4,352.00 0.02% 91.18% B
79  $            4,345.00 0.02% 91.21% B

360  $            4,320.00 0.02% 91.23% B
18  $            4,320.00 0.02% 91.26% B
98  $            4,312.00 0.02% 91.28% B
66  $            4,290.00 0.02% 91.30% B
49  $            4,263.00 0.02% 91.33% B
50  $            4,250.00 0.02% 91.35% B

118  $            4,248.00 0.02% 91.37% B
146  $            4,234.00 0.02% 91.40% B
529  $            4,232.00 0.02% 91.42% B
25  $            4,225.00 0.02% 91.44% B

169  $            4,225.00 0.02% 91.46% B
66  $            4,224.00 0.02% 91.49% B
66  $            4,224.00 0.02% 91.51% B

108  $            4,212.00 0.02% 91.53% B
35  $            4,200.00 0.02% 91.56% B
42  $            4,200.00 0.02% 91.58% B
20  $            4,200.00 0.02% 91.60% B
45  $            4,185.00 0.02% 91.63% B

116  $            4,176.00 0.02% 91.65% B
36  $            4,176.00 0.02% 91.67% B
65  $            4,160.00 0.02% 91.69% B
80  $            4,160.00 0.02% 91.72% B
99  $            4,158.00 0.02% 91.74% B
29  $            4,147.00 0.02% 91.76% B

118  $            4,130.00 0.02% 91.78% B
29  $            4,118.00 0.02% 91.81% B
29  $            4,118.00 0.02% 91.83% B

588  $            4,116.00 0.02% 91.85% B
34  $            4,114.00 0.02% 91.87% B

513  $            4,104.00 0.02% 91.90% B
32  $            4,096.00 0.02% 91.92% B

315  $            4,095.00 0.02% 91.94% B
105  $            4,095.00 0.02% 91.96% B
65  $            4,095.00 0.02% 91.99% B
21  $            4,095.00 0.02% 92.01% B



28  $            4,088.00 0.02% 92.03% B
56  $            4,088.00 0.02% 92.05% B
9  $            4,086.00 0.02% 92.08% B

95  $            4,085.00 0.02% 92.10% B
51  $            4,080.00 0.02% 92.12% B

136  $            4,080.00 0.02% 92.14% B
194  $            4,074.00 0.02% 92.17% B
69  $            4,071.00 0.02% 92.19% B
55  $            4,070.00 0.02% 92.21% B
49  $            4,067.00 0.02% 92.23% B
38  $            4,066.00 0.02% 92.25% B
35  $            4,060.00 0.02% 92.28% B

104  $            4,056.00 0.02% 92.30% B
119  $            4,046.00 0.02% 92.32% B
202  $            4,040.00 0.02% 92.34% B
202  $            4,040.00 0.02% 92.36% B
21  $            4,032.00 0.02% 92.39% B
62  $            4,030.00 0.02% 92.41% B

103  $            4,017.00 0.02% 92.43% B
167  $            4,008.00 0.02% 92.45% B
77  $            4,004.00 0.02% 92.47% B
43  $            3,999.00 0.02% 92.50% B
31  $            3,999.00 0.02% 92.52% B
47  $            3,995.00 0.02% 92.54% B
33  $            3,993.00 0.02% 92.56% B
83  $            3,984.00 0.02% 92.58% B

102  $            3,978.00 0.02% 92.61% B
49  $            3,969.00 0.02% 92.63% B
27  $            3,969.00 0.02% 92.65% B
72  $            3,960.00 0.02% 92.67% B
36  $            3,960.00 0.02% 92.69% B

152  $            3,952.00 0.02% 92.71% B
76  $            3,952.00 0.02% 92.74% B
26  $            3,952.00 0.02% 92.76% B
34  $            3,944.00 0.02% 92.78% B

106  $            3,922.00 0.02% 92.80% B
38  $            3,914.00 0.02% 92.82% B

326  $            3,912.00 0.02% 92.84% B
63  $            3,906.00 0.02% 92.86% B

100  $            3,900.00 0.02% 92.89% B
205  $            3,895.00 0.02% 92.91% B
41  $            3,895.00 0.02% 92.93% B
41  $            3,895.00 0.02% 92.95% B
29  $            3,886.00 0.02% 92.97% B
37  $            3,885.00 0.02% 92.99% B



194  $            3,880.00 0.02% 93.01% B
22  $            3,872.00 0.02% 93.03% B
22  $            3,872.00 0.02% 93.06% B

645  $            3,870.00 0.02% 93.08% B
90  $            3,870.00 0.02% 93.10% B
90  $            3,870.00 0.02% 93.12% B
84  $            3,864.00 0.02% 93.14% B
33  $            3,861.00 0.02% 93.16% B

454  $            3,859.00 0.02% 93.18% B
17  $            3,859.00 0.02% 93.20% B
35  $            3,850.00 0.02% 93.22% B
61  $            3,843.00 0.02% 93.25% B
24  $            3,840.00 0.02% 93.27% B

590  $            3,835.00 0.02% 93.29% B
33  $            3,828.00 0.02% 93.31% B
44  $            3,828.00 0.02% 93.33% B
89  $            3,827.00 0.02% 93.35% B
39  $            3,822.00 0.02% 93.37% B
49  $            3,822.00 0.02% 93.39% B

191  $            3,820.00 0.02% 93.41% B
93  $            3,813.00 0.02% 93.43% B

293  $            3,809.00 0.02% 93.45% B
3  $            3,807.00 0.02% 93.47% B

40  $            3,800.00 0.02% 93.50% B
146  $            3,796.00 0.02% 93.52% B
146  $            3,796.00 0.02% 93.54% B
69  $            3,795.00 0.02% 93.56% B
69  $            3,795.00 0.02% 93.58% B

344  $            3,784.00 0.02% 93.60% B
36  $            3,780.00 0.02% 93.62% B
35  $            3,780.00 0.02% 93.64% B
63  $            3,780.00 0.02% 93.66% B

236  $            3,776.00 0.02% 93.68% B
59  $            3,776.00 0.02% 93.70% B

102  $            3,774.00 0.02% 93.72% B
102  $            3,774.00 0.02% 93.74% B
82  $            3,772.00 0.02% 93.76% B
53  $            3,763.00 0.02% 93.78% B
31  $            3,751.00 0.02% 93.81% B

394  $            3,743.00 0.02% 93.83% B
267  $            3,738.00 0.02% 93.85% B
66  $            3,696.00 0.02% 93.87% B
45  $            3,690.00 0.02% 93.89% B
45  $            3,690.00 0.02% 93.91% B

245  $            3,675.00 0.02% 93.93% B



33  $            3,663.00 0.02% 93.95% B
60  $            3,660.00 0.02% 93.97% B
43  $            3,655.00 0.02% 93.99% B
29  $            3,654.00 0.02% 94.01% B

281  $            3,653.00 0.02% 94.03% B
384  $            3,648.00 0.02% 94.05% B
24  $            3,648.00 0.02% 94.07% B

140  $            3,640.00 0.02% 94.09% B
560  $            3,640.00 0.02% 94.11% B
56  $            3,640.00 0.02% 94.13% B

101  $            3,636.00 0.02% 94.15% B
21  $            3,633.00 0.02% 94.17% B

191  $            3,629.00 0.02% 94.19% B
482  $            3,615.00 0.02% 94.21% B
75  $            3,600.00 0.02% 94.23% B
31  $            3,596.00 0.02% 94.25% B
31  $            3,596.00 0.02% 94.26% B

238  $            3,570.00 0.02% 94.28% B
119  $            3,570.00 0.02% 94.30% B
99  $            3,564.00 0.02% 94.32% B

111  $            3,552.00 0.02% 94.34% B
30  $            3,540.00 0.02% 94.36% B

136  $            3,536.00 0.02% 94.38% B
90  $            3,510.00 0.02% 94.40% B
27  $            3,510.00 0.02% 94.42% B
29  $            3,509.00 0.02% 94.44% B

146  $            3,504.00 0.02% 94.46% B
83  $            3,486.00 0.02% 94.48% B
26  $            3,484.00 0.02% 94.50% B
26  $            3,484.00 0.02% 94.52% B
49  $            3,479.00 0.02% 94.53% B

248  $            3,472.00 0.02% 94.55% B
89  $            3,471.00 0.02% 94.57% B

631  $            3,470.50 0.02% 94.59% B
495  $            3,465.00 0.02% 94.61% B
203  $            3,451.00 0.02% 94.63% B
53  $            3,445.00 0.02% 94.65% B
24  $            3,432.00 0.02% 94.67% B
36  $            3,420.00 0.02% 94.69% B
34  $            3,400.00 0.02% 94.70% B

121  $            3,388.00 0.02% 94.72% B
135  $            3,375.00 0.02% 94.74% B
29  $            3,364.00 0.02% 94.76% B
90  $            3,330.00 0.02% 94.78% B
9  $            3,330.00 0.02% 94.80% B



128  $            3,328.00 0.02% 94.81% B
81  $            3,321.00 0.02% 94.83% B
16  $            3,312.00 0.02% 94.85% B
87  $            3,306.00 0.02% 94.87% B

330  $            3,300.00 0.02% 94.89% B
53  $            3,286.00 0.02% 94.90% B
84  $            3,276.00 0.02% 94.92% B
86  $            3,268.00 0.02% 94.94% B
17  $            3,264.00 0.02% 94.96% B
17  $            3,264.00 0.02% 94.98% B
50  $            3,250.00 0.02% 94.99% B
30  $            3,240.00 0.02% 95.01% C
77  $            3,234.00 0.02% 95.03% C

339  $            3,220.50 0.02% 95.05% C
87  $            3,219.00 0.02% 95.06% C

160  $            3,200.00 0.02% 95.08% C
50  $            3,200.00 0.02% 95.10% C
20  $            3,200.00 0.02% 95.12% C
39  $            3,198.00 0.02% 95.13% C
39  $            3,198.00 0.02% 95.15% C

336  $            3,192.00 0.02% 95.17% C
91  $            3,185.00 0.02% 95.19% C

317  $            3,170.00 0.02% 95.20% C
81  $            3,159.00 0.02% 95.22% C

126  $            3,150.00 0.02% 95.24% C
262  $            3,144.00 0.02% 95.26% C
157  $            3,140.00 0.02% 95.27% C
43  $            3,139.00 0.02% 95.29% C

896  $            3,136.00 0.02% 95.31% C
36  $            3,132.00 0.02% 95.32% C
34  $            3,128.00 0.02% 95.34% C

156  $            3,120.00 0.02% 95.36% C
80  $            3,120.00 0.02% 95.37% C
60  $            3,120.00 0.02% 95.39% C
24  $            3,120.00 0.02% 95.41% C
82  $            3,116.00 0.02% 95.43% C
41  $            3,116.00 0.02% 95.44% C

141  $            3,102.00 0.02% 95.46% C
307  $            3,070.00 0.02% 95.48% C
68  $            3,060.00 0.02% 95.49% C
65  $            3,055.00 0.02% 95.51% C

122  $            3,050.00 0.02% 95.53% C
37  $            3,034.00 0.02% 95.54% C
56  $            3,024.00 0.02% 95.56% C
54  $            3,024.00 0.02% 95.58% C



58  $            3,016.00 0.02% 95.59% C
13  $            3,016.00 0.02% 95.61% C

301  $            3,010.00 0.02% 95.63% C
70  $            3,010.00 0.02% 95.64% C
39  $            3,003.00 0.02% 95.66% C
28  $            2,996.00 0.02% 95.68% C
14  $            2,996.00 0.02% 95.69% C

230  $            2,990.00 0.02% 95.71% C
23  $            2,990.00 0.02% 95.72% C

229  $            2,977.00 0.02% 95.74% C
371  $            2,968.00 0.02% 95.76% C
53  $            2,968.00 0.02% 95.77% C
69  $            2,967.00 0.02% 95.79% C

114  $            2,964.00 0.02% 95.81% C
57  $            2,964.00 0.02% 95.82% C

269  $            2,959.00 0.02% 95.84% C
368  $            2,944.00 0.02% 95.85% C
60  $            2,940.00 0.02% 95.87% C

113  $            2,938.00 0.02% 95.89% C
488  $            2,928.00 0.02% 95.90% C
79  $            2,923.00 0.02% 95.92% C

365  $            2,920.00 0.02% 95.93% C
364  $            2,912.00 0.02% 95.95% C
32  $            2,912.00 0.02% 95.97% C
11  $            2,893.00 0.02% 95.98% C
11  $            2,893.00 0.02% 96.00% C
37  $            2,886.00 0.02% 96.01% C
87  $            2,871.00 0.02% 96.03% C
27  $            2,862.00 0.02% 96.04% C

286  $            2,860.00 0.02% 96.06% C
44  $            2,860.00 0.02% 96.08% C

124  $            2,852.00 0.02% 96.09% C
62  $            2,852.00 0.02% 96.11% C
37  $            2,849.00 0.02% 96.12% C
16  $            2,848.00 0.02% 96.14% C

335  $            2,847.50 0.02% 96.15% C
58  $            2,842.00 0.02% 96.17% C

113  $            2,825.00 0.02% 96.18% C
47  $            2,820.00 0.02% 96.20% C

176  $            2,816.00 0.02% 96.22% C
52  $            2,808.00 0.02% 96.23% C

140  $            2,800.00 0.02% 96.25% C
65  $            2,795.00 0.02% 96.26% C

133  $            2,793.00 0.02% 96.28% C
93  $            2,790.00 0.02% 96.29% C



465  $            2,790.00 0.02% 96.31% C
34  $            2,788.00 0.02% 96.32% C

116  $            2,784.00 0.02% 96.34% C
38  $            2,774.00 0.02% 96.35% C
39  $            2,769.00 0.02% 96.37% C

290  $            2,755.00 0.02% 96.38% C
43  $            2,752.00 0.02% 96.40% C

422  $            2,743.00 0.01% 96.41% C
76  $            2,736.00 0.01% 96.43% C

321  $            2,728.50 0.01% 96.44% C
9  $            2,727.00 0.01% 96.46% C

419  $            2,723.50 0.01% 96.47% C
80  $            2,720.00 0.01% 96.49% C

129  $            2,709.00 0.01% 96.50% C
301  $            2,709.00 0.01% 96.52% C
79  $            2,686.00 0.01% 96.53% C
1  $            2,686.00 0.01% 96.55% C

67  $            2,680.00 0.01% 96.56% C
206  $            2,678.00 0.01% 96.58% C
243  $            2,673.00 0.01% 96.59% C
157  $            2,669.00 0.01% 96.60% C
24  $            2,664.00 0.01% 96.62% C
72  $            2,664.00 0.01% 96.63% C
51  $            2,652.00 0.01% 96.65% C
51  $            2,652.00 0.01% 96.66% C
49  $            2,646.00 0.01% 96.68% C

165  $            2,640.00 0.01% 96.69% C
48  $            2,640.00 0.01% 96.71% C

293  $            2,637.00 0.01% 96.72% C
10  $            2,630.00 0.01% 96.73% C

101  $            2,626.00 0.01% 96.75% C
30  $            2,610.00 0.01% 96.76% C
19  $            2,603.00 0.01% 96.78% C

130  $            2,600.00 0.01% 96.79% C
74  $            2,590.00 0.01% 96.81% C
74  $            2,590.00 0.01% 96.82% C
34  $            2,584.00 0.01% 96.83% C
29  $            2,581.00 0.01% 96.85% C
43  $            2,580.00 0.01% 96.86% C
10  $            2,580.00 0.01% 96.88% C
10  $            2,580.00 0.01% 96.89% C
66  $            2,574.00 0.01% 96.90% C
44  $            2,552.00 0.01% 96.92% C
85  $            2,550.00 0.01% 96.93% C
75  $            2,550.00 0.01% 96.95% C



98  $            2,548.00 0.01% 96.96% C
28  $            2,548.00 0.01% 96.97% C
47  $            2,538.00 0.01% 96.99% C
55  $            2,530.00 0.01% 97.00% C
46  $            2,530.00 0.01% 97.02% C
79  $            2,528.00 0.01% 97.03% C
97  $            2,522.00 0.01% 97.04% C
28  $            2,520.00 0.01% 97.06% C
21  $            2,520.00 0.01% 97.07% C

209  $            2,508.00 0.01% 97.08% C
19  $            2,508.00 0.01% 97.10% C

385  $            2,502.50 0.01% 97.11% C
294  $            2,499.00 0.01% 97.13% C
104  $            2,496.00 0.01% 97.14% C
96  $            2,496.00 0.01% 97.15% C
13  $            2,496.00 0.01% 97.17% C
58  $            2,494.00 0.01% 97.18% C
18  $            2,466.00 0.01% 97.19% C
47  $            2,444.00 0.01% 97.21% C
32  $            2,432.00 0.01% 97.22% C
32  $            2,432.00 0.01% 97.23% C
13  $            2,431.00 0.01% 97.25% C

162  $            2,430.00 0.01% 97.26% C
41  $            2,419.00 0.01% 97.27% C
93  $            2,418.00 0.01% 97.29% C

115  $            2,415.00 0.01% 97.30% C
105  $            2,415.00 0.01% 97.31% C
105  $            2,415.00 0.01% 97.33% C
83  $            2,407.00 0.01% 97.34% C
48  $            2,400.00 0.01% 97.35% C
16  $            2,400.00 0.01% 97.37% C

159  $            2,385.00 0.01% 97.38% C
117  $            2,340.00 0.01% 97.39% C
90  $            2,340.00 0.01% 97.40% C
45  $            2,340.00 0.01% 97.42% C
60  $            2,340.00 0.01% 97.43% C
19  $            2,337.00 0.01% 97.44% C

111  $            2,331.00 0.01% 97.46% C
233  $            2,330.00 0.01% 97.47% C
43  $            2,322.00 0.01% 97.48% C
54  $            2,322.00 0.01% 97.49% C
9  $            2,322.00 0.01% 97.51% C
9  $            2,322.00 0.01% 97.52% C

61  $            2,318.00 0.01% 97.53% C
89  $            2,314.00 0.01% 97.54% C



89  $            2,314.00 0.01% 97.56% C
356  $            2,314.00 0.01% 97.57% C
177  $            2,301.00 0.01% 97.58% C
23  $            2,300.00 0.01% 97.59% C
62  $            2,294.00 0.01% 97.61% C

382  $            2,292.00 0.01% 97.62% C
17  $            2,278.00 0.01% 97.63% C

174  $            2,262.00 0.01% 97.64% C
58  $            2,262.00 0.01% 97.66% C
39  $            2,262.00 0.01% 97.67% C

345  $            2,242.50 0.01% 97.68% C
112  $            2,240.00 0.01% 97.69% C
319  $            2,233.00 0.01% 97.71% C
248  $            2,232.00 0.01% 97.72% C
62  $            2,232.00 0.01% 97.73% C

343  $            2,229.50 0.01% 97.74% C
25  $            2,225.00 0.01% 97.75% C
54  $            2,214.00 0.01% 97.77% C
79  $            2,212.00 0.01% 97.78% C
47  $            2,209.00 0.01% 97.79% C
56  $            2,184.00 0.01% 97.80% C
42  $            2,184.00 0.01% 97.82% C
84  $            2,184.00 0.01% 97.83% C
28  $            2,184.00 0.01% 97.84% C
17  $            2,176.00 0.01% 97.85% C
62  $            2,170.00 0.01% 97.86% C
11  $            2,167.00 0.01% 97.87% C

216  $            2,160.00 0.01% 97.89% C
40  $            2,160.00 0.01% 97.90% C
26  $            2,158.00 0.01% 97.91% C

226  $            2,147.00 0.01% 97.92% C
33  $            2,145.00 0.01% 97.93% C
33  $            2,145.00 0.01% 97.95% C
32  $            2,144.00 0.01% 97.96% C
67  $            2,144.00 0.01% 97.97% C
16  $            2,144.00 0.01% 97.98% C

102  $            2,142.00 0.01% 97.99% C
82  $            2,132.00 0.01% 98.00% C
56  $            2,128.00 0.01% 98.02% C
25  $            2,125.00 0.01% 98.03% C

106  $            2,120.00 0.01% 98.04% C
352  $            2,112.00 0.01% 98.05% C
264  $            2,112.00 0.01% 98.06% C
11  $            2,112.00 0.01% 98.07% C
11  $            2,112.00 0.01% 98.08% C



62  $            2,108.00 0.01% 98.10% C
162  $            2,106.00 0.01% 98.11% C
162  $            2,106.00 0.01% 98.12% C

8  $            2,104.00 0.01% 98.13% C
21  $            2,100.00 0.01% 98.14% C
35  $            2,100.00 0.01% 98.15% C
50  $            2,100.00 0.01% 98.17% C
14  $            2,100.00 0.01% 98.18% C
55  $            2,090.00 0.01% 98.19% C
24  $            2,088.00 0.01% 98.20% C
80  $            2,080.00 0.01% 98.21% C
40  $            2,080.00 0.01% 98.22% C
33  $            2,079.00 0.01% 98.23% C
8  $            2,064.00 0.01% 98.24% C

54  $            2,052.00 0.01% 98.26% C
97  $            2,037.00 0.01% 98.27% C
18  $            2,034.00 0.01% 98.28% C

311  $            2,021.50 0.01% 98.29% C
43  $            2,021.00 0.01% 98.30% C
31  $            2,015.00 0.01% 98.31% C

268  $            2,010.00 0.01% 98.32% C
15  $            2,010.00 0.01% 98.33% C
22  $            2,002.00 0.01% 98.34% C
23  $            2,001.00 0.01% 98.36% C

333  $            1,998.00 0.01% 98.37% C
266  $            1,995.00 0.01% 98.38% C
51  $            1,989.00 0.01% 98.39% C
30  $            1,980.00 0.01% 98.40% C
38  $            1,976.00 0.01% 98.41% C
75  $            1,950.00 0.01% 98.42% C

130  $            1,950.00 0.01% 98.43% C
13  $            1,950.00 0.01% 98.44% C
43  $            1,935.00 0.01% 98.45% C

322  $            1,932.00 0.01% 98.46% C
64  $            1,920.00 0.01% 98.47% C
30  $            1,920.00 0.01% 98.48% C
15  $            1,920.00 0.01% 98.49% C
11  $            1,914.00 0.01% 98.50% C
22  $            1,914.00 0.01% 98.51% C
22  $            1,914.00 0.01% 98.53% C

191  $            1,910.00 0.01% 98.54% C
15  $            1,905.00 0.01% 98.55% C
20  $            1,900.00 0.01% 98.56% C
73  $            1,898.00 0.01% 98.57% C
79  $            1,896.00 0.01% 98.58% C



474  $            1,896.00 0.01% 98.59% C
44  $            1,892.00 0.01% 98.60% C
54  $            1,890.00 0.01% 98.61% C
35  $            1,890.00 0.01% 98.62% C
14  $            1,890.00 0.01% 98.63% C
17  $            1,887.00 0.01% 98.64% C
41  $            1,886.00 0.01% 98.65% C
36  $            1,872.00 0.01% 98.66% C
78  $            1,872.00 0.01% 98.67% C
85  $            1,870.00 0.01% 98.68% C
49  $            1,862.00 0.01% 98.69% C
30  $            1,860.00 0.01% 98.70% C
20  $            1,860.00 0.01% 98.71% C
47  $            1,833.00 0.01% 98.72% C
47  $            1,833.00 0.01% 98.73% C
70  $            1,820.00 0.01% 98.74% C
70  $            1,820.00 0.01% 98.75% C
49  $            1,813.00 0.01% 98.76% C

113  $            1,808.00 0.01% 98.77% C
278  $            1,807.00 0.01% 98.78% C
12  $            1,800.00 0.01% 98.79% C
31  $            1,798.00 0.01% 98.80% C

138  $            1,794.00 0.01% 98.81% C
138  $            1,794.00 0.01% 98.82% C
85  $            1,785.00 0.01% 98.83% C
27  $            1,782.00 0.01% 98.84% C
68  $            1,768.00 0.01% 98.85% C
18  $            1,764.00 0.01% 98.86% C

291  $            1,746.00 0.01% 98.87% C
13  $            1,742.00 0.01% 98.88% C
20  $            1,740.00 0.01% 98.89% C

158  $            1,738.00 0.01% 98.90% C
48  $            1,728.00 0.01% 98.91% C
54  $            1,728.00 0.01% 98.92% C
18  $            1,728.00 0.01% 98.92% C
86  $            1,720.00 0.01% 98.93% C
40  $            1,720.00 0.01% 98.94% C
33  $            1,716.00 0.01% 98.95% C
45  $            1,710.00 0.01% 98.96% C

142  $            1,704.00 0.01% 98.97% C
37  $            1,702.00 0.01% 98.98% C
27  $            1,701.00 0.01% 98.99% C
36  $            1,692.00 0.01% 99.00% C
58  $            1,682.00 0.01% 99.01% C
27  $            1,674.00 0.01% 99.02% C



44  $            1,672.00 0.01% 99.03% C
151  $            1,661.00 0.01% 99.04% C
83  $            1,660.00 0.01% 99.05% C
35  $            1,645.00 0.01% 99.05% C
47  $            1,645.00 0.01% 99.06% C
26  $            1,638.00 0.01% 99.07% C
42  $            1,638.00 0.01% 99.08% C

136  $            1,632.00 0.01% 99.09% C
34  $            1,632.00 0.01% 99.10% C
65  $            1,625.00 0.01% 99.11% C
77  $            1,617.00 0.01% 99.12% C
77  $            1,617.00 0.01% 99.13% C
77  $            1,617.00 0.01% 99.13% C
19  $            1,596.00 0.01% 99.14% C
25  $            1,575.00 0.01% 99.15% C
10  $            1,570.00 0.01% 99.16% C
18  $            1,566.00 0.01% 99.17% C

260  $            1,560.00 0.01% 99.18% C
41  $            1,558.00 0.01% 99.19% C
77  $            1,540.00 0.01% 99.19% C

181  $            1,538.50 0.01% 99.20% C
128  $            1,536.00 0.01% 99.21% C
73  $            1,533.00 0.01% 99.22% C
51  $            1,530.00 0.01% 99.23% C
30  $            1,530.00 0.01% 99.24% C
61  $            1,525.00 0.01% 99.24% C
16  $            1,520.00 0.01% 99.25% C
41  $            1,517.00 0.01% 99.26% C

189  $            1,512.00 0.01% 99.27% C
58  $            1,508.00 0.01% 99.28% C
38  $            1,482.00 0.01% 99.29% C

121  $            1,452.00 0.01% 99.29% C
25  $            1,450.00 0.01% 99.30% C

120  $            1,440.00 0.01% 99.31% C
40  $            1,440.00 0.01% 99.32% C
60  $            1,440.00 0.01% 99.33% C
20  $            1,440.00 0.01% 99.33% C

119  $            1,428.00 0.01% 99.34% C
83  $            1,411.00 0.01% 99.35% C

128  $            1,408.00 0.01% 99.36% C
31  $            1,395.00 0.01% 99.36% C
31  $            1,395.00 0.01% 99.37% C
68  $            1,360.00 0.01% 99.38% C

160  $            1,360.00 0.01% 99.39% C
97  $            1,358.00 0.01% 99.39% C



123  $            1,353.00 0.01% 99.40% C
19  $            1,349.00 0.01% 99.41% C
64  $            1,344.00 0.01% 99.42% C
7  $            1,344.00 0.01% 99.42% C

14  $            1,330.00 0.01% 99.43% C
14  $            1,330.00 0.01% 99.44% C
26  $            1,326.00 0.01% 99.45% C
40  $            1,320.00 0.01% 99.45% C

154  $            1,309.00 0.01% 99.46% C
153  $            1,300.50 0.01% 99.47% C
25  $            1,300.00 0.01% 99.47% C
30  $            1,290.00 0.01% 99.48% C
11  $            1,287.00 0.01% 99.49% C
10  $            1,280.00 0.01% 99.49% C
14  $            1,274.00 0.01% 99.50% C
55  $            1,265.00 0.01% 99.51% C

158  $            1,264.00 0.01% 99.52% C
15  $            1,260.00 0.01% 99.52% C
38  $            1,254.00 0.01% 99.53% C
38  $            1,254.00 0.01% 99.54% C
47  $            1,222.00 0.01% 99.54% C
42  $            1,218.00 0.01% 99.55% C

152  $            1,216.00 0.01% 99.56% C
31  $            1,209.00 0.01% 99.56% C
8  $            1,200.00 0.01% 99.57% C

57  $            1,197.00 0.01% 99.58% C
26  $            1,196.00 0.01% 99.58% C
26  $            1,196.00 0.01% 99.59% C
74  $            1,184.00 0.01% 99.60% C

235  $            1,175.00 0.01% 99.60% C
39  $            1,170.00 0.01% 99.61% C
39  $            1,170.00 0.01% 99.61% C
9  $            1,152.00 0.01% 99.62% C

25  $            1,150.00 0.01% 99.63% C
94  $            1,128.00 0.01% 99.63% C
66  $            1,122.00 0.01% 99.64% C
24  $            1,104.00 0.01% 99.65% C
42  $            1,092.00 0.01% 99.65% C

136  $            1,088.00 0.01% 99.66% C
119  $            1,071.00 0.01% 99.66% C
21  $            1,071.00 0.01% 99.67% C

107  $            1,070.00 0.01% 99.67% C
23  $            1,058.00 0.01% 99.68% C
14  $            1,050.00 0.01% 99.69% C
8  $            1,032.00 0.01% 99.69% C



22  $            1,012.00 0.01% 99.70% C
22  $            1,012.00 0.01% 99.70% C
36  $            1,008.00 0.01% 99.71% C
17  $            1,003.00 0.01% 99.71% C
10  $            1,000.00 0.01% 99.72% C
33  $               990.00 0.01% 99.73% C
5  $               960.00 0.01% 99.73% C
9  $               936.00 0.01% 99.74% C

58  $               928.00 0.01% 99.74% C
25  $               925.00 0.01% 99.75% C
20  $               920.00 0.01% 99.75% C
5  $               920.00 0.01% 99.76% C

57  $               912.00 0.00% 99.76% C
20  $               900.00 0.00% 99.77% C

136  $               884.00 0.00% 99.77% C
5  $               860.00 0.00% 99.77% C
9  $               855.00 0.00% 99.78% C
2  $               852.00 0.00% 99.78% C

113  $               847.50 0.00% 99.79% C
40  $               840.00 0.00% 99.79% C
16  $               832.00 0.00% 99.80% C
12  $               816.00 0.00% 99.80% C

148  $               814.00 0.00% 99.81% C
14  $               812.00 0.00% 99.81% C
11  $               792.00 0.00% 99.82% C

120  $               780.00 0.00% 99.82% C
40  $               760.00 0.00% 99.82% C
14  $               756.00 0.00% 99.83% C
25  $               750.00 0.00% 99.83% C
15  $               750.00 0.00% 99.84% C
57  $               741.00 0.00% 99.84% C
20  $               740.00 0.00% 99.84% C
16  $               736.00 0.00% 99.85% C
24  $               732.00 0.00% 99.85% C
17  $               697.00 0.00% 99.86% C
15  $               690.00 0.00% 99.86% C
20  $               680.00 0.00% 99.86% C
8  $               672.00 0.00% 99.87% C

32  $               672.00 0.00% 99.87% C
18  $               666.00 0.00% 99.87% C
95  $               665.00 0.00% 99.88% C
20  $               660.00 0.00% 99.88% C
20  $               660.00 0.00% 99.89% C
6  $               660.00 0.00% 99.89% C

17  $               646.00 0.00% 99.89% C



19  $               627.00 0.00% 99.90% C
39  $               624.00 0.00% 99.90% C
95  $               617.50 0.00% 99.90% C
17  $               612.00 0.00% 99.91% C
9  $               612.00 0.00% 99.91% C
9  $               612.00 0.00% 99.91% C

93  $               604.50 0.00% 99.92% C
18  $               594.00 0.00% 99.92% C
4  $               588.00 0.00% 99.92% C
4  $               588.00 0.00% 99.93% C
4  $               588.00 0.00% 99.93% C
4  $               572.00 0.00% 99.93% C

140  $               560.00 0.00% 99.94% C
91  $               546.00 0.00% 99.94% C
22  $               528.00 0.00% 99.94% C
3  $               519.00 0.00% 99.94% C

11  $               506.00 0.00% 99.95% C
49  $               490.00 0.00% 99.95% C
61  $               488.00 0.00% 99.95% C
58  $               464.00 0.00% 99.95% C
14  $               462.00 0.00% 99.96% C
92  $               460.00 0.00% 99.96% C
21  $               441.00 0.00% 99.96% C
2  $               438.00 0.00% 99.96% C
5  $               435.00 0.00% 99.97% C
5  $               425.00 0.00% 99.97% C
8  $               424.00 0.00% 99.97% C

22  $               418.00 0.00% 99.97% C
52  $               416.00 0.00% 99.98% C
26  $               390.00 0.00% 99.98% C
9  $               387.00 0.00% 99.98% C
3  $               351.00 0.00% 99.98% C

42  $               336.00 0.00% 99.98% C
13  $               325.00 0.00% 99.99% C
11  $               308.00 0.00% 99.99% C

100  $               300.00 0.00% 99.99% C
4  $               240.00 0.00% 99.99% C
3  $               219.00 0.00% 99.99% C
1  $               219.00 0.00% 99.99% C
9  $               207.00 0.00% 99.99% C
4  $               196.00 0.00% 100.00% C
3  $               159.00 0.00% 100.00% C
6  $               138.00 0.00% 100.00% C
1  $               134.00 0.00% 100.00% C

10  $               110.00 0.00% 100.00% C



1  $               110.00 0.00% 100.00% C
199  $                 99.50 0.00% 100.00% C

1  $                 56.00 0.00% 100.00% C
1  $                 33.00 0.00% 100.00% C
3  $                 21.00 0.00% 100.00% C



No.Productos ID Producto Categoria  Unitario 

1 14626 69443Spray corporal Chino WD-483-2 Con fragancPerfumeria  $          81.00 
2 13468 69703spray corporal Chino WH42-398 Con fraganPerfumeria  $          42.00 
3 14627 69443Spray Chino 0216 Con glitter 1 Pza de 85 Perfumeria  $          36.00 
4 12326 75010almoadilla Zuum  de Algodón 1 paq 100 pPerfumeria  $          59.00 
5 75062941 Antitranspirante Rexona 48 H Motionsense Perfumeria  $          54.00 
6 7.7913E+12 Desodorante Axe  Dark temptation 1 PiezaPerfumeria  $          63.00 
7 4.0058E+12 Antitranspirante Nivea  Aclarado Natural Perfumeria  $          77.00 
8 13348 Talco Lesly  Sanitizado 1 Pieza Mini Surti Perfumeria  $            8.00 
9 69447682602palillos chino g4#16f-1 R23D-34 c/hilo dentPerfumeria  $          20.00 

10 75063177 Antitranspirante Axe seco Gold 1 pieza 50mPerfumeria  $          53.00 
11 75063062139Desodorante Axe Caballero Ice chill 1 Pie Perfumeria  $          63.00 
12 7.7913E+12 Desodorante Axe  Excite 1 Pieza 150 ml  4Perfumeria  $          62.00 
13 75065096 Desodorante for her Axe 48H Anarchy freshPerfumeria  $          42.00 
14 75076337 Desodorante Rexona 48 h V8 antitranspiraPerfumeria  $          59.00 
15 4.0059E+12 Desodorante Nivea  Fresh ice 1 Pieza de 50Perfumeria  $          39.00 
16 75059972 Desodorante Axe 48H Fresh Protection YouPerfumeria  $          47.00 
17 4.0059E+12 Desodorante Nivea 48 h Invisible Black &aPerfumeria  $          27.00 
18 4.0059E+12 Desodorante Nivea  Fresh sport 1 Pieza dePerfumeria  $          28.00 
19 7.7913E+12 Desodorante Rexona 48h Active emotion 1Perfumeria  $          67.00 



 Valor Total % Acumulada 

114  $                9,234.00 26.86% 26.86% A
146  $                6,132.00 17.84% 44.70% A
149  $                5,364.00 15.60% 60.30% A
38  $                2,242.00 6.52% 66.82% A
25  $                1,350.00 3.93% 70.75% A
20  $                1,260.00 3.67% 74.42% A
13  $                1,001.00 2.91% 77.33% A

123  $                   984.00 2.86% 80.19% B
49  $                   980.00 2.85% 83.04% B
17  $                   901.00 2.62% 85.66% B
13  $                   819.00 2.38% 88.04% B
11  $                   682.00 1.98% 90.03% B
15  $                   630.00 1.83% 91.86% B
10  $                   590.00 1.72% 93.58% B
14  $                   546.00 1.59% 95.17% C
11  $                   517.00 1.50% 96.67% C
19  $                   513.00 1.49% 98.16% C
13  $                   364.00 1.06% 99.22% C
4  $                   268.00 0.78% 100.00% C

Total 
existencias

% Acumulado 
Relativa

Clasificación 
ABC



No.Productos ID Producto Categoria

1 12376 6628126512 Globo Chino GLB-T045 De numeros con popotRegalos
2 12638 8201908303 Globo Chino 30396 De letras 1 Pieza 16 pu Regalos
3 12637  AR11F29Q 6Globo Chino AR-10Z-13-2 De letras con popoRegalos
4 9429 Globo China B-002 Estrella 1 Pieza Chica suRegalos
5 4305 55218253580 Audifono New ES-225 Con manos libres 1 PiRegalos
6 12213 7481200050 Globo Chino GLB32 De numeros 1 pieza de Regalos
7 10695 globo chino glb-24b sc002 de personajes 1 Regalos
8 10759 globo chino c-1a Corazon 1 Pieza Mediano Regalos
9 7501091825013 75 Bolsa Dipak 33112 Diferentes 1 Pieza ChicaRegalos

10 8416 globo chino wjcq26 a0580 Personajes 1 PieRegalos
11 7501091825037 75 Bolsa Dipak BOl 3 Surtida 1 Pieza Grande S Regalos
12 10375 globo chino glb-h-01 Cumpleaños 1 Pieza MRegalos
13 11207 7501091825 Bolsa Dipak BOl2 Diferentes 1 Pieza Media Regalos
14 8233 75010918170 Bolsa Dipak BOl1 Disney 1 Pieza Chica Surt Regalos
15 7501060415795 Globos Payaso No 9 Metalico Bolsa con 50 Regalos
16 AR12Y97 AR12Y96 Globo Chino AR-12Y-97 De personajes 1 PieRegalos
17 7501091817025 75 Bolsa Dipak BOl2 Disney 1 Pieza Mediana SRegalos
18 12158 Monedero de mica Chino XQ-21B-40 DecoraRegalos
19 6920230410018 bolsa de tela   kurumi mediana surtido Regalos
20 5443 Globo Chino 48x44 Estrella 1 Pieza IntermeRegalos
21 14580 globo   transparente de figura 1 pieza 18p sRegalos
22 7501091817032 75 Bolsa Dipak BOl3 Disney 1 Pieza Grande SurRegalos
23 12781 Globo Chino BB-2 Grabado con luz 1 Pieza Regalos
24 13894 Globos Chino HX-440 De halloween 1 set coRegalos
25 14629 6302107190 Kit Bouquet Chino DTZ 112  QQL-421 De gloRegalos
26 14560 Celomagico Chino LB-616 Con organza y fil Regalos
27 7530 Cajita china 1268 4X4 Para Regalo 1 Pieza Regalos
28 14376 Espejo Chino GXQ-3B-45 Personajes 1 Pieza Regalos
29 14735 taza china  Navideña 1 pieza blanca Regalos
30 C85 Globos Chino C-85 Con confetti 1 bolsa conRegalos
31 7479 Lampara chino Wk 1003 Con Arnes 1 pieza SuRegalos
32 14579 globo burbuja china hx-603 revelación de sRegalos
33 14657 serie china  p/globo 1 tira de 2 metros surt Regalos
34 4884 Cajita China su-1363.5x5 Para Regalo 1 Pie Regalos
35 751214314963 Bolsa de regalo Granmark  Dama 1 Pieza MRegalos
36 5469 Figura Nacional  Surtida Mediana surtido DRegalos
37 751214315359 751 papel de regalo Granmark  Felicidades 1 Pl Regalos
38 9313559183904 93 Globo chino E83226 de bebe redondo 1 PiezRegalos
39 751214314833 751 bolsa de regalo Granmark  Dama 1 Pieza G Regalos
40 751214315090 Bolsa de regalo Granmark  Dama 1 Pieza ChRegalos
41 7501091899625 75 Bolsa Dipak BOl12 Celebrate 1 Pieza MediaRegalos
42 12933 Llavero Chino de plastico De personajes de Regalos



43 7112 78331884024 audifono chino rjx-0113 En Bolsita 1 pieza Regalos
44 14471 Lonchera termica China R23S-39 De tela coRegalos
45 666662880528 666 Termo vaso Chino 2-532 2-528 Disney 1 PiezRegalos
46 13574 Llavero Chino  Superhéroes o princesas co Regalos
47 12026 Celomagico Chino LH-04 Holografico jumbo Regalos
48 7501060444641 Globos Payaso No 9 Metálico bicolor 1 bol Regalos
49 6960000569812 69 Caja de regalo China LOU-4478-1 Toda ocasRegalos
50 12824 6666628805 Termo vaso Chino P29-38945 518 517 De uniRegalos
51 8002 celomagico chino wfl-16-30  LH-01 azucar Regalos
52 6820564892712 Llavero Chino L001 Paw patrol 1 Pieza 13 c Regalos
53 12031 Llavero Chino BJ-172 Pulpo reversible 1 Pi Regalos
54 7160 papel de regalo chino wf-4255.bhz-02 HologRegalos
55 751214218445 751 Bolsa de regalo Granmark  Toda Ocasion 1 Regalos
56 14477 Taza China  Felicidades 1 Pieza mediana SurRegalos
57 534 Bolsa Chino std-03 Holografica 1 Pieza MiniRegalos
58 14494 Ventilador Chino 2631 Cuerpo de animales Regalos
59 7849 AR7P1610 globo chino gg-003 de pantalla 10 MedianoRegalos
60 11606 Bolsa China K-642 WFB 02 De pellon 1 piezRegalos
61 13377 Brujula China zn-01 De bolsillo 1 pza chica Regalos
62 8920200304505 89 figura de peluche chino BJ 414 kuromi medRegalos
63 6922309022115 Agenda Dnovac ag080 2024 ddxq45 mediana Regalos
64 6922309022139 Agenda Dnovac ag082 2024 DDXQ50 mediana Regalos
65 13395 Bolsa China S-19-3 Camiseta 1 Pieza jumboRegalos
66 751214315335 Papel de regalo Granmark  Boda 1 Pliego  Regalos
67 7501060444665 Globos Payaso No 9 Bicolor 1 bolsa con 50 Regalos
68 751214534644 Papel de regalo Granmark  The Avengers 1 Regalos
69 8590514181682 kit cumpleaños chino YC-296 De globos fel Regalos
70 6980845364229 69 Bolsa China  Decorada de pellon 1 Pieza ju Regalos
71 7501060414163 Globo Payaso No 9 Metalico bolsa con 50 pRegalos
72 14521 Globos Chino HX-678 De salchicha 1 Bolsa CRegalos
73 14364 Kit de globos Chino HX-505 Bouquet 10 de Regalos
74 14487 8881317100 Caja de regalo China MQJ-34 Con 9 flores yRegalos
75 751214240903 papel de regalo Granmark  Spider Man ClasiRegalos
76 14118 Set de globos Chino HX-491 Corazones y figuRegalos
77 6921659525284 Agenda Dnovack ag068 2024 2528 mediana Regalos
78 6921659525277 agenda Dnovac ag069 2024 2527 1 pza con sRegalos
79 7501060444672 Globos Payaso No 9 bicolor 1 bolsa con 50 pRegalos
80 7506271780243 Globo Payaso No 12 impresos 5 caras 1 bolsaRegalos
81 13526 Gorro Chino MZ-11 Secado de cabello de anRegalos
82 6922309022030 Agenda Dnovac ag085 2024 2222 1 pieza conRegalos
83 7501060418796 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 Regalos
84 751214315380 Papel de regalo Granmark  Escolar 1 Pliego Regalos
85 7501060414118 Globos Payaso Nº 9 Metalico Bolsa Con 50 Regalos
86 7501060415801 Globo Payaso No 9 Metalico Bolsa con 50 pRegalos
87 6922309022153 Agenda Dnovac ag091 2024 D019 mediana sRegalos



88 9124 69000000405 Corbata China CBT-03 decorada bolsa con 12Regalos
89 A605 69201771006Velita China A-605 De numero con moño 1 Regalos
90 7501060414286 Globos Payaso No 9 Metalico Bolsa con 50 Regalos
91 7501166507028 Toper Cubasa 0702 Juguero #4 1 Pieza de 2.Regalos
92 141131250015 171 alcancia china pe5001 BJ-001  mediana surRegalos
93 12595 Globo Chino  Burbuja 1 pza 24 pulgadas Tr Regalos
94 7501060406274 Globo Payaso No. 270 Zeppelin 1 Bolsa ConRegalos
95 7502310307754 Lonchera Disney LCU39ST Stitch 1 Pieza meRegalos
96 14315 Cubo c/asa de liston Chino LB-6042L 10 de Regalos
97 7501060418727 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 ARegalos
98 7501166515320 Toper Cubasa 1532 Taparroscas mediano #2 Regalos
99 5901234124546 peluche  BJ 454 super mario bowser mediaRegalos

100 8114 celomagico chino LB-620 organza Con filo Regalos
101 4042 Bolsa China BOl 04  WKS-B48  WL-04A HologRegalos
102 6973295330197 Lampara 3 en 1 China BJJ-068 De tina de baRegalos
103 14557 7512145989 Bolsa de regalo Granmark  Toda Ocasion 1 Regalos
104 14395 6666628809 Botella Con horario China 2-0919HX Los escaRegalos
105 7501166505154 Toper Cubasa 0515 refripractic rectangularRegalos
106 7501166505130 Toper Cubasa 0513 refripractic cuadrado GiRegalos
107 12251 GNBÑB'0477#Bolsa De lona China WB-89 3 cierres C/asa Regalos
108 14162 75121480479Bolsa de regalo Granmark  Disney-Marvel niRegalos
109 7501091822128 Bolsa Dipak  14 De Febrero Disney 1 pieza Regalos
110 7501060414156 Globos Payaso Nº 9 Metalico 1 Bolsa C/50 PRegalos
111 7501060406328 Globo Payaso No. 270 Zeppelin 1 Bolsa ConRegalos
112 6901234850239 69 Set de cuchillos Chino YSTU-AA1 Modelos diRegalos
113 7501060418789 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 Regalos
114 7501091824511 Bolsa De Regalo Dipak 372 Kraft SofisticadoRegalos
115 12712 Lapicera Disney Nacional  2 Cierres 1 Piez Regalos
116 7501166515337 Toper Cubasa 1533 Taparroscas grande #3 DRegalos
117 10544 Llavero Chino HB323 Borla de corazon decoRegalos
118 11506 monedero c/llavero chino w303 5 relleno c/Regalos
119 5901234124638 peluche Mario Bros    mediano surtido Regalos
120 14004 Monedero Chino XT-20 Carita de personajesRegalos
121 12445 Cinta C/llavero Nacional Para cuello Perso Regalos
122 7501060418871 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 Regalos
123 7501166505185 Toper Cubasa 0518 refripractic rectangular 3Regalos
124 6922309022023 Agenda Dnovac ag084 2024 2205 mediana suRegalos
125 7501091822111 Bolsa Dipak BOl 1 14 De Febrero Disney 1 PRegalos
126 6922309022054 Agendas Dnovac ag087 2024 2243 mediana sRegalos
127 7697166505536 75 Toper Cubasa 0553 bote alacena 3.3 1 PiezaRegalos
128 13044 Caja de regalo China F-12 Matrioska con etRegalos
129 11707 Mochila Nacional 34.5X25 3D 1 Pieza medi Regalos
130 2566 Porta Retrato chino 7407b Baby 1 Pieza MedRegalos
131 7502310307693 Lonchera Disney LCU33FZ Frozen 1 Pieza mRegalos
132 7501166505093 Toper Cubasa 0509 refripractic doble 1 Pi Regalos



133 751214811110 Papel de regalo Granmark 930-BLU/25 Las PRegalos
134 7501060414293 Globos Payaso No 9 Metalico Bolsa con 50 Regalos
135 7501166505055 Toper Cubasa 0505 Refripractic triple CuadRegalos
136 7501091825228 Bolsa Dipak BOl2/Lindos Recuerdos 14 De FRegalos
137 7501060418772 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 Regalos
138 3146 Mochila China  Disney 3D 1 Pieza mediana SRegalos
139 12284 Cartera C/monedero Chino WGT-167 105 De Regalos
140 4526987232631 lampara china d-2115c recargable doble luzRegalos
141 13045 Celomagico Chino L-17 Holografico 1 Pieza Regalos
142 14630 caja china H13-1 cubo de regalos con moñoRegalos
143 4991203179241 Mini botellitas China GXQ-2P-579-1 Para coRegalos
144 7501091855225 75 Bolsa Dipak BOl 2 Navideña 1 Pieza MedianRegalos
145 7502306562525 Lonchera Disney LCU29LB Lady bug 1 PiezaRegalos
146 13236 Mochila China  Cuerpo de dinosaurio 1 Pie Regalos
147 7501166516013 Toper Cubasa 1601 Cerealero flores #1 1 P Regalos
148 7502306562518 75 Lonchera Disney LCU28PP LCU43PP Paw patrRegalos
149 751214595911 751 Bolsa de regalo Granmark  Disney niña 1 P Regalos
150 7501166505505 Toper Cubasa 0550 Bote lechero Bongo 1 PRegalos
151 7501166505284 Toper Cubasa 0528 refripractic redondo meRegalos
152 7501060422144 Globo Payaso No. 270 Zeppelin 1 Bolsa Con Regalos
153 A809 69721059100Velas China A-809 Feliz Cumpleaños 1 blisteRegalos
154 6970089826683 69 Reloj China YH668SZ Despertador 1 Pieza mRegalos
155 7503007575029 75 Velitas Nacional  Magicas 1 Blister Con 10 Regalos
156 7069 69218762063 reloj despertador Chino L526 Cuadrado o reRegalos
157 14606 bolcita china  cross body mediana surtido Regalos
158 7501060418765 Globo Payaso 30cm Linking # 12 con 50 piezRegalos
159 7501091825211 Bolsa Dipak BOl 1 14 De Febrero 1 Pieza ChRegalos
160 12398 Mochila China 16-5 Pechera 1 Pieza medianaRegalos
161 13140 Llavero Chino LY-FCZ Superheroes 1 Pieza Regalos
162 751214592804 Bolsa de regalo Granmark 845-5654 NavidadRegalos
163 7501091824528 Bolsa De Regalo Dipak B2 Kraft 1 Pieza MedRegalos
164 7501166505215 Toper Cubasa 0521 Hermetico bongo 1 PiezaRegalos
165 7502306562464 75 Lonchera Disney LCU23AV  LUC42AV AvengerRegalos
166 7501091825235 Bolsa Dipak B3/Cortesia de Amor 14 De FebRegalos
167 7501166508087 Toper Cubasa 0808 Vaso para cafe 1 Pieza dRegalos
168 7501166505062 Toper Cubasa 0506 Refripractic triple 1 Pi Regalos
169 7501166516006 Toper Cubasa 1600 Cerealero flores #0 1 pzRegalos
170 9443 Caja c/moño china h32 2 De Regalo 1 cubo Regalos
171 13776 Lonchera Nacional Disney Tapa 1 Pieza 23x1Regalos
172 11158 bolsa camiseta china xh 4553 De Pellon 1 PRegalos
173 7501060405864 Globo Payaso No. 270 Salchicha Bolsa Con Regalos
174 751214595935 751 Bolsa de regalo Granmark  Disney niña 1 PiRegalos
175 12456 6666628805 Termo vaso Chino 526 Doble pared unicornioRegalos
176 14288 1888010301 Botella Con horario China 2-0914 BZ0135 ConRegalos
177 751214592545 papel de regalo Granmark  Emoji 1 pliego Regalos



178 10486 Bolsa de regalo China L02-2 De Kraf 1 Piez Regalos
179 6249 Llavero Chino GXQ-21A2-967 Religioso 1 PiRegalos
180 7501166515597 Toper Cubasa 1559 Super sello 250 1 Pieza Regalos
181 7501166505321 Toper Cubasa 0532 taparrosca bongo 1 PiezRegalos
182 10659 Bolsa Nacional  Lisa Ecologica 1 pieza 23.5 Regalos
183 7501166507011 Toper Cubasa 0701 Juguero bongo 1 Pieza dRegalos
184 751214596253 Papel de regalo Granmark  Ladybug 1 Plieg Regalos
185 6922309022108 Agenda Dnovac ag079 2024 ddxq37 mediana Regalos
186 4940 Reloj despertador Chino L552N Cuadrado 1 Regalos
187 7501166505277 Toper Cubasa 0527 refripractic doble Chico Regalos
188 5282 cartera C/monedero China 183-S9 Con colganRegalos
189 6204 Bolsa China LB-3117XS Kraft 1 Pieza Chica Regalos
190 7501091899830 Bolsa Dipak BOl 13 Navideña 1 Pieza GrandRegalos
191 7501060418703 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 aRegalos
192 13595 Llavero Chino YSK-Y1 Superhéroes caricaturRegalos
193 2118 Mochilita Nacional  Surtidos Chica Colores Regalos
194 13285 Cartera China  Con monedero de broche ChiRegalos
195 7501166505338 Toper Cubasa 0533 taparrosca bongo 1 PieRegalos
196 607361552911 Celomagico Janel 4390000123 Mate gigante Regalos
197 13359 6954599021 Termo Chino 7806 Con termometro de led 1Regalos
198 7501166505109 Toper Cubasa 0510 refripractic cuadrado ChRegalos
199 10095 lapicera disney Nacional  1 cierre  surtido Regalos
200 7501166505833 Toper Cubasa 0583 cierre seguro chico #3 DRegalos
201 7501166505345 Toper Cubasa 0534 taparrosca bongo 1 pzaRegalos
202 7501091825273 Bolsa Dipak  Honey Love 1 Pieza Jumbo SurRegalos
203 7501060418741 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 Regalos
204 11804 Bolsa De Regalo Nacional 7 Vertical No. 7 cRegalos
205 11813 Bolsita de silicon china p8191 De PersonajeRegalos
206 7501060418833 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 Regalos
207 751214813305 Papel De Regalo Granmark  My Little Pony 1Regalos
208 12710 Lapicera Disney Nacional  2 Cierres 1 Pieza Regalos
209 1477 U428DO 6900Domino Chino A-79 Madera Chico Madera Regalos
210 14574 impermeable chino yy-q15 en estuche de esRegalos
211 7501166506106 Toper Cubasa 0610 Hermetico Brooch 1000 1Regalos
212 7501091855218 Bolsa Dipak BOl 1 Navideño 1 Pieza Chica SRegalos
213 607361522501 Celomagico Janel 607361522501 Metalico MRegalos
214 10964 Caja para regalo china C-55 C-179 Con MoñRegalos
215 7501060418819 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 MRegalos
216 10086 lonchera Nacional  cuadrada 1 pieza de 16x1Regalos
217 4023 Llavero Chino HB414 Borla C/cabeza de animRegalos
218 7501166515344 Toper Cubasa 1534 Taparroscas chica #0 DifRegalos
219 7501091855249 Bolsa De Regalo Dipak BOl160611 Para BoteRegalos
220 751214218568 751 Bolsa de regalo Granmark  Toda Ocasion 1 PRegalos
221 8103 bolsa de regalo china lpd 22 Con asa metaliRegalos
222 6956702522880 69 Caja de regalo China XY008-21/XY049-42 NaRegalos



223 751214558640 751 Bolsa de regalo Granmark  Colores 1 Pieza Regalos
224 7501166515603 Toper Cubasa 1560 Super sello 700 1 pza dRegalos
225 8135 papel chino bhz-03 Metalico 1 Pliego surt Regalos
226 8941 Bolsa Nacional  Lisa Jumbo Con 10 pzas. Tr Regalos
227 751214315342 papel de regalo Granmark  feliz día 1 pliegoRegalos
228 9756 Cojin Nacional  dulce Mediano Surtido Pel Regalos
229 11803 Bolsa De Regalo Nacional 6 Vertical No. 6 cRegalos
230 7502306562488 Lonchera Disney LCU25SP Spiderman 1 PiezRegalos
231 7501166505826 Toper Cubasa 0582 cierre seguro chico #2 DRegalos
232 7601 Globo chino QQ-9 18X23 10 de mayo chico Regalos
233 607361522556 Celomagico Janel 5940000122 Metalico GigaRegalos
234 7501166519366 Toper Cubasa 1936 Hermetico Twist 1 juegoRegalos
235 14042 Monedero Chino XH9-203 Con tarjetero ChicRegalos
236 1750 Santa Claus China 22019 con bateria Medi Regalos
237 7501060414774 Globo Payaso No. 270 Zeppelin 1 Bolsa ConRegalos
238 13977 Monedero Nacional 12X8 Decorado 1 Pieza Regalos
239 7932 reloj Nacional 20x20 Didactico Mediano su Regalos
240 249 Llavero Flashlight 1.5v Lampara SDT1-2 1 PiRegalos
241 7501060460580 Globos Payaso  Mix bolsita con 100 gramos Regalos
242 751214255105 Papel de regalo Granmark  Primera ComuniRegalos
243 666666881883 666 Lonchera China 188-3 188-4 Con cuchara y tRegalos
244 7501166518321 Toper Cubasa 1832 Juego Cu-box 1 juego deRegalos
245 14447 Bolsa de regalo China RF-1256 Metalica conRegalos
246 1420 Bolsa De Regalo Nacional  Niña No 5 Con 10Regalos
247 12488 Mochila China XP005 3 cierres con llavero Regalos
248 7501166505918 Toper Cubasa 0591 Hermetico Lucas 1 Pie Regalos
249 7502023342493 vaso chino gxq-3k-342 kurumi 1 paq. con 1Regalos
250 7501166505253 Toper Cubasa 0525 refripractic mini #1 DifeRegalos
251 7501166505024 Toper Cubasa 0502 Hermetico Brooch #1 1 PRegalos
252 7501166505314 Toper Cubasa 0531 taparrosca bongo 1 PzaRegalos
253 7649 Bolsas de Regalo Nacional  Bautizo No 7 CoRegalos
254 751214595928 751 Bolsa de regalo Granmark  Disney niña 1 PiRegalos
255 7501114812648 Varita Payaso 40cm Para Globos Bolsa Con 1Regalos
256 6985517574258 Monedero Chino LQB-25 Con carita borleadoRegalos
257 751214584182 Papel de regalo Granmark  Paw Patrol 1 Pli Regalos
258 9642 8199250304 8Diario China SHF-304 De Niña 1 Pieza chicoRegalos
259 12283 Cojin c/mensaje Nacional 30x30 10 de mayoRegalos
260 7501166505529 Toper Cubasa 0552 Bote alacena 2.2 1 PiezaRegalos
261 6972526711217 Bolsa De regalo China BV019M Asa de List Regalos
262 751214287137 Papel de regalo Granmark 930-ESTR/25 EstrRegalos
263 7920 ajedrez Nacional AJEC de madera Mediano Regalos
264 7501166506120 Toper Cubasa 0612 Hermetico Brooch 430 1Regalos
265 13907 7500508082 Vela Magica Party Is On  Tricolor 1 Pieza 1 Regalos
266 751214597465 Papel de regalo Granmark  CONFIRMACION Regalos
267 7502310306504 Lonchera Disney LOB12SC Sonic con botella Regalos



268 7501166505161 Toper Cubasa 0516 refripractic cuadrado # Regalos
269 7501166505819 Toper Cubasa 0581 Cierra seguro #1 1 PiezaRegalos
270 7501166518338 Toper Cubasa 1833 Snap Box 1 Pieza chico Regalos
271 7501114812655 Copita Payaso  Para Globos 1 Bolsa Con 100 Regalos
272 7501166505802 Toper Cubasa 0580 Cierra seguro #0 1 Piez Regalos
273 7501166505017 Toper Cubasa 0501 Hermetico Brooch 454 1Regalos
274 751214552792 Papel de regalo Granmark  Mi villano favoriRegalos
275 7501166508803 Toper Cubasa 0880 Cofre 1 Pieza mediano SRegalos
276 7502023351587 toper/loncera chino gxq-3k351 con 3 divisioRegalos
277 2160025329 Papel De Regalo Dipak  Pastel De CumpleañRegalos
278 607361522488 Celomagico Janel 4380000110 Metalico MedRegalos
279 14371 9885665212 Taza China 17236724568 14 de febrero 1 PiRegalos
280 12442 Cojin Nacional 28x28 Graduacion 1 Pieza mRegalos
281 7501091824016 Bolsa De Regalo Dipak 9120015902 Kraft 1 PRegalos
282 7501091899434 Bolsa Dipak Bolcel13 14 De Febrero 1 PiezaRegalos
283 4669 Globos Nacional  Primera Comunion 25 PieRegalos
284 10332 figura solar china n-du1 unicornio chica  plaRegalos
285 6900000042731 Vela china edp-26 Numeros Paquete Con 10 Regalos
286 7501091899823 Bolsa Dipak BOl 12 Navideña 1 Pieza MediaRegalos
287 14718 bolsita de charol chino D-3630 Con porta ceRegalos
288 751214812810 Bolsa de regalo Granmark 878-272 Noche bRegalos
289 7501091817056 Bolsa De Regalo Dipak BOL5 Disney 1 Pieza Regalos
290 7501091824115 Bolsa Dipak 1185 Kraft Chica Natural VerticRegalos
291 6974583732655 69 Bolsa de regalo China LB-6040L FD1319L 10Regalos
292 751214813596 Papel De Regalo Granmark  Encanto 1 PliegRegalos
293 9101 chocolates cesto y alhajero Nacional  10 D Regalos
294 8332 cojin corazon o cuadro Nacional 30x22 10 Regalos
295 14296 Bolsa de regalo China RF-E1251 Metálica coRegalos
296 7501091824023 Bolsa De Regalo Dipak bol 2 Kraft 1 Pieza Regalos
297 7506271774822 Cadena de Globos Payaso  Baby Shower bolsRegalos
298 7506396141349 Vela Party Is On  Magica 1 Pieza 14 cm 3 coRegalos
299 12394 Cojin Nacional 27x28 Dia del padre 1 Pieza Regalos
300 14512 mochilita china m2809 c/2 broches medianRegalos
301 751214812827 751 Bolsa de regalo Granmark 879-272 Noche bRegalos
302 751214221247 Papel de regalo Granmark 930 Feliz navidadRegalos
303 7506396141332 Vela Nacional  Magica party 1 pieza de 14 cRegalos
304 10672 Ring china brp-19 MC21-C18 anillo figuras 1Regalos
305 1169 Pechera China WGT-168 De tela 2 cierres 1 Regalos
306 682158017873 Bolsa de regalo Padi 1787 0375 Amigos de Regalos
307 11800 Bolsa de Regalo Nacional 3 Vertical No. 3 c Regalos
308 7501060446300 Globos Payaso No 270 zeppelin macarron 1 Regalos
309 7501166503105 Toper Cubasa 0310 Taparrosca fruti 250 1 pRegalos
310 11505 Bolsita Nacional  Personajes 1 Pieza Chica Regalos
311 7501166515313 Toper Cubasa 1531 Taparroscas chico #1 DifRegalos
312 682158021863 Bolsas de regalo Padi 2186 0375 serie parejRegalos



313 7501091825051 Bolsa De Regalo Dipak BOL5 Toda Ocasion 1Regalos
314 7501166505048 Toper Cubasa 0504 hermetico broch chico #Regalos
315 14320 Cojin c/mensaje Nacional 26.5x32 10 De MayoRegalos
316 607361529883 Celomagico Janel 4970000114 Metalico CajRegalos
317 14208 Pechera nacional 13.5x28 Infantil 1 Pieza c Regalos
318 751214255099 papel de regalo Granmark  Bautizo niño-niñRegalos
319 7501166518864 Toper Cubasa 1886 Gipsie cuadrado 1 pza Regalos
320 607361522419 Celomagico Janel 5430000102 Metalico MiniRegalos
321 7501091832035 bolsa Dipak  14 De Febrero 1 Pieza Grande Regalos
322 7864 bandeja Nacional 10x17 de plastico Media Regalos
323 6793 bolsa de regalo china y21 6f 1 Navideña 1 PRegalos
324 7501166505086 Toper Cubasa 0508 refripractic cuadrado chRegalos
325 6633 69705371402 Manita China Y60-1 Rascadora 1 Pieza Sur Regalos
326 2160021867 Papel De Regalo Dipak  Villanas De PrincesaRegalos
327 7502022783129 Estuche Chino GXQ-2X-783 Con tapa 1 Set SRegalos
328 687522020084 Bandeja Kimbo  Frutero 1 píeza grande SurtRegalos
329 5585 Lapicero Chino WJZR-01 De Broma 1 Pieza Regalos
330 13537 Papel Chino WF-3355/LB-427 Para Flor 1 PlRegalos
331 7501060418697 Globo Payaso 30cm Linking 1 bolsa con 50 Regalos
332 607361522433 Celomagico Janel 5430000110 Metalico MiniRegalos
333 2160025930 Papel De Regalo Dipak  Angelito Blanco BauRegalos
334 751214812834 Bolsa de regalo Granmark 880-272 Noche buRegalos
335 11162 bolsa china xh 4555 4554 morral 1 Pieza 37Regalos
336 7079 bandeja Nacional 5x7 cm Redonda chica surRegalos
337 2160021245 Papel De Regalo Dipak  Minnie Mouse BotoRegalos
338 751214232670 Papel De Regalo Granmark 930-ESFE/25 EsfeRegalos
339 14342 Cojin Nacional 40x37 10 de mayo 1 Pieza GrRegalos
340 7501091824122 Bolsa Dipak 1185 Kraft Mediana Natural VerRegalos
341 11762 Monedero Nacional 7X5 Decorado 1 Pieza Regalos
342 3160025919 Papel de regalo Dipak  Bautizo feliz 1 Plieg Regalos
343 14481 6875220307 Jarra Kimbo 030700 Lisa 1 pieza de 2 lts Su Regalos
344 7501060427590 Globo Payaso No 9  1 Bolsa Con 100 Piezas Regalos
345 3460025137 Papel de regalo Dipak  Diversion de casino Regalos
346 3160025741 Papel de regalo Dipak  Promesa de boda 1 Regalos
347 3160025740 Papel de regalo Dipak  Anillos recién casad Regalos
348 3160025623 Papel de regalo Dipak  Linda niña 1 Pliego Regalos
349 682158204129 Papel De Regalo Padi 412 Feliz Cumpleaños Regalos
350 13341 Cajita de regalo China 23-l140 2 tamaños 1Regalos
351 7501091832028 Bolsa de Regalo Dipak  14 De Febrero 1 PieRegalos
352 7501166505949 Toper Cubasa 0594 Porta sandwich 1 PiezaRegalos
353 607361552348 Celomagico Janel 4330000102 Mate MedianRegalos
354 7928 domino Nacional DOME basico mediano 6xRegalos
355 6160025809 Papel de Regalo Dipak  Sueño XV 1 pliego  Regalos
356 8385 Cojin Nacional  Graduacion Grande surtido Regalos
357 7501166505000 Toper Cubasa 0500 Hermetico Brooch 210 1Regalos



358 751214221230 Papel De Regalo Granmark 930-VELA/25 VelRegalos
359 751214810212 Papel de regalo Granmark  Cry babies 1 pli Regalos
360 2160021035 Papel De Regalo Dipak  Amigos Fiel 1 Plieg Regalos
361 2160025623 Papel De Regalo Dipak  Bebe Princesa 1 Pli Regalos
362 3160025117 Papel de regalo Dipak  Regalo de musica 1 Regalos
363 751214561008 Papel De Regalo Granmark 930-AAYN/25 AvRegalos
364 751214220936 Bolsa de regalo Granmark 845-5644 Vela naRegalos
365 13503 Bolsa China 003-1 Con asa y colgante 1 PiezRegalos
366 6908754125205 Agenda Dnovac 25-20 2022 1 Pza Surtido PaRegalos
367 751214315229 Bolsa de regalo Granmark  Dama 1 Pieza MiRegalos
368 3160021885 Papel de regalo Dipak  Sofia juego de flore Regalos
369 2160021868 Papel De Regalo Dipak  Princesas Y VillanasRegalos
370 2560021877 Papel de regalo Dipak 25306 Princesas en l Regalos
371 682158018030 Bolsa de regalo Padi 1803 0375 Serie caminRegalos
372 607361552485 Celomagico Janel 4330000122 Mate MedianoRegalos
373 2560021809 Papel de regalo Dipak 25308 Princesas alegRegalos
374 6160027404 Papel de Regalo Dipak  Cuento de Masha 1 PRegalos
375 2160025437 Papel  De Regalo Dipak  Fiesta Neon 1 Plie Regalos
376 2160025945 Papel De Regalo Dipak  Cruz De Bautizo 1 PRegalos
377 682158017828 Bolsas de regalo Padi 1782 0374 Serie com Regalos
378 10604 llavero squishy chino gj29-29 De Figuras 1 PRegalos
379 13087 Reloj Chino HY611A Despertador 1 Pieza chRegalos
380 2160025438 Papel De Regalo Dipak  Cumple De Globos 1Regalos
381 6974583733645 69 Bolsa de regalo China B-120  B-121 Para boRegalos
382 3160021221 Papel de regalo Dipak  Toy story hora de juRegalos
383 2160025621 Papel De Regalo Dipak  Colores Baby 1 Plie Regalos
384 2160021869 Papel De Regalo Dipak  Princesas Y Amigos Regalos
385 2160021437 Papel De Regalo Dipak  Mcqueen 95 1 Plie Regalos
386 3160021870 Papel de regalo Dipak  Frozen lazo de hermRegalos
387 3160021876 Papel de regalo Dipak  Princesas divertidas Regalos
388 3647 Porta Retrato Chino 7677 bicicleta MedianoRegalos
389 2160021870 Papel De Regalo Dipak  Frozen Vientos De Regalos
390 3160021873 Papel de regalo Dipak  Sofia tacita de te 1 Regalos
391 2160025235 Papel De Regalo Dipak  Dulces Sabores 1 PlRegalos
392 3460025140 Papel de regalo Dipak  Birretes de graduac Regalos
393 2160025839 Papel De Regalo Dipak  Vestido De XV 15 añRegalos
394 6160025624 papel de regalo Dipak  llegada de bebe 1 P Regalos
395 6908754125137 Agenda Dnovac 25-13 2022 1 Pieza SurtidoRegalos
396 2160021831 Papel De Regalo Dipak  Princesas MariposasRegalos
397 5031 Pistolita China WjSG 43 Con Proyector 1 PieRegalos
398 2160021222 Papel de Regalo Dipak  Mickey Siempre AleRegalos
399 2160025330 Papel De Regalo Dipak  Vamonos De Party 1Regalos
400 7501091899427 Bolsa Dipak BOl 12 14 De Febrero 1 Pieza Regalos
401 682158020040 Bolsa de regalo Padi 2004 0480 serie pan deRegalos
402 3460025141 Papel de regalo Dipak  Diploma de graduaciRegalos



403 751214252364 Papel De Regalo Granmark  Bob Esponja 1 PRegalos
404 607361605532 Celomagico Janel 4330000103 matte Caja CRegalos
405 2160021834 Papel De Regalo Dipak  Sofia Alegria De FloRegalos
406 2160021464 Papel De Regalo Dipak  Cars Manchas De CaRegalos
407 3160025518 Papel de regalo Dipak  Flores de hada 1 Pl Regalos
408 5982 Bolsa De Regalo China lpd32 1 kraf blanco Regalos
409 3160027223 Papel de regalo Dipak  Unicornio happy 1 PRegalos
410 7501166518802 Gipsie Cubasa 1880 Redondo Chico DiferentRegalos
411 7502292741027 Bolsa Dipak B2 3220025418 Notas De Amor Regalos
412 2160021836 Papel De Regalo Dipak  Sofia Castillo De Fl Regalos
413 751214585844 Bolsa de regalo Granmark 846-5160 MascotRegalos
414 751214220981 Bolsa de regalo Granmark 846-5644 Vela naRegalos
415 751214812438 Bolsa de regalo Granmark 879-212 Esferas Regalos
416 751214812858 Bolsa de regalo Granmark 879-454 Oso navRegalos
417 751214813176 Bolsa de regalo Granmark 879-322 Vela navRegalos
418 607361552447 Celomagico Janel 4330000114 matte Caja Regalos
419 2160025622 Papel De Regalo Dipak  Baby Jirafa 1 PliegoRegalos
420 7501166505352 Toper Cubasa 0535 Micro Hermetico #2 1 PRegalos
421 607361522457 Celomagico Janel 5430000122 Metalico MiniRegalos
422 751214812421 Bolsa de regalo Granmark 878-212 Esferas Regalos
423 751214812841 Bolsa de regalo Granmark 878-454 Oso naviRegalos
424 751214813138 Bolsa de regalo Granmark 878-386 UnicorniRegalos
425 7501166505307 Toper Cubasa #1 0530 Micro Hermetico 1 pRegalos
426 2560021219 Papel de regalo Dipak 25322 Esferas de micRegalos
427 2560021810 Papel de regalo Dipak 25311 Esferas de sofRegalos
428 2160025141 Papel De Regalo Dipak  Batalla Army 1 Plie Regalos
429 682158024758 Bolsa De Regalo Padi 2475 Cubo de Kraft CoRegalos
430 2160027243 Papel De Regalo Dipak  Minnie Mouse CoquRegalos
431 2560025978 Papel de regalo Dipak 25395 Velas navideñaRegalos
432 9614 llavero chino JH78-8 De animalitos con mo Regalos
433 6659 bolsa de regalo china dz 18 2 Navideña 1 P Regalos
434 2160021221 Papel De Regalo Dipak  Mickey Y Pluto SonrRegalos
435 2560025997 Papel de regalo Dipak 25382 Noche buena fRegalos
436 6948971100142 Agenda Dnovac 2504 2022 1 Pieza Surtido PRegalos
437 2560021024 Papel de regalo Dipak 25330 Esferas de toyRegalos
438 751214285102 Bolsa de regalo Granmark 847-5635 Moño nRegalos
439 751214585851 Bolsa de regalo Granmark 847-5160 MascotaRegalos
440 751214221032 Bolsa de regalo Granmark 847-322 Vela naviRegalos
441 751214812445 Bolsa de regalo Granmark 880-212 Esfera naRegalos
442 751214812865 Bolsa de regalo Granmark 880-454 Oso naviRegalos
443 751214646118 Bolsa de regalo Granmark 880-5644 Vela naRegalos
444 751214813152 Bolsa de regalo Granmark 880-386 UnicorniRegalos
445 751214811462 Papel de regalo Granmark  Spider-man no wRegalos
446 8302 globo chino jb90-xw-45cm Graduacion 1 PiRegalos
447 2560025942 Papel de regalo Dipak 25340 Pino de esferaRegalos



448 2344 Abanico China  Decorado 1 Pieza Madera CRegalos
449 751214593443 Bolsa de regalo Granmark 835-4 Vela navideRegalos
450 2560025937 Papel de regalo Dipak 25336 Esferas pastelRegalos
451 7501166518819 Gipsie Cubasa 1881 Rectangular Chico DiferRegalos
452 2560025955 Papel de regalo Dipak 25345 Esferas decoraRegalos
453 607361552331 Celomagico Janel 4330000101 Mate MedianoRegalos
454 2160021028 Papel De Regalo Dipak  Pinocho Aventuras Regalos
455 6160025918 papel de regalo Dipak 7501091803455 comuRegalos
456 1560025975 Papel de regalo Dipak 15399 Navidad azul 1Regalos
457 9579 Monedero ovalado chino wtx 091 c/ colgantRegalos
458 7506396104283 Globo Nacional No 36 Mix 1 bolsa con 3 pzsRegalos
459 2160025517 Papel De Regalo Dipak  Magicas Sirenas 1 PRegalos
460 2160025140 Papel De Regalo Dipak  Musica Electrica 1 Regalos
461 2160021873 Papel De Regalo Dipak  Frozen Cariño 1 Pli Regalos
462 13288 Cosmetiquera Nacional  Decorada 1 Pieza Regalos
463 2160021236 Papel De Regalo Dipak  Alegres Colores 1 P Regalos
464 607361533033 moño Janel 5210000195 Estrella bolsa con Regalos
465 2160025234 Papel De Regalo Dipak  Vuelo De Flores 1 PRegalos
466 6411 Alhajero Nacional 15X10 14 febrero con chRegalos
467 7502004153162 Moño Sedacolor MMMEPA99 Mediano sintétiRegalos
468 751214593467 Bolsa de regalo Granmark 837-7 Pino navideRegalos
469 9223 cojin Nacional  graduacion Mediano surtid Regalos
470 2160021424 Papel De Regalo Dipak  Cars Comics 1 PliegRegalos
471 751214802453 Bolsa de regalo Granmark 844-5221 UnicornRegalos
472 2560025311 Papel de regalo Dipak 253104 Adornos con Regalos
473 4997 Agenda China wtbjb 04 2012 Mediana SurtiRegalos
474 2560025999 Papel de regalo Dipak 253102 Adornos doraRegalos
475 751214813169 Bolsa de regalo Granmark 878-322 Vela navRegalos
476 682158204815 Papel De Regalo Padi 481 Floral FelicidadesRegalos
477 12446 Matamosca Nacional 067050 Capricho 1 PiezRegalos
478 2160021027 Papel De Regalo Dipak  Pinocho 1 Pliego  Regalos
479 687522075374 Tina Kimbo  075374 1 Pza Grande Surtidos Regalos
480 682158203153 Papel De Regalo Padi 315 Mi Bautizo 1 Plie Regalos
481 7501091825730 Peluchera Dipak pel3 14 De Febrero 1 Piez Regalos
482 PO60350 Portaretrato Chino PO60350 De madera delgRegalos
483 682158020743 Bolsa de regalo Padi 2074 0374 Flores de a Regalos
484 2160021854 Papel De Regalo Dipak  Sofia Linda 1 PliegoRegalos
485 2560025990 Papel de regalo Dipak 25388 Campanas de bRegalos
486 682158024017 Bolsa de regalo Padi 0240 1921 Serie amorcRegalos
487 682158019907 Bolsa de regalo Padi 1990 0375 Serie poesíaRegalos
488 14478 Taza China  De graduacion 1 Pieza mediana Regalos
489 9460025133 Papel de regalo Dipak  Graduacion best moRegalos
490 7293 llavero chino XY007-56 Con cinta y figuras Regalos
491 560021439 Papel de regalo Dipak  Cars sweater christ Regalos
492 14511 llavero chino ssh-23I172 kuromi de goma  sRegalos



493 12644 Audífonos Inalámbricos TWS i11 Bluetooth Regalos
494 8143 brocheta Nacional  De Figuras mediana su Regalos
495 12817 Lapicera Nacional  Un Cierre 1 Pieza 19x8 SRegalos
496 13804 Soporte Para Celular Chino MC22-E09 S059 Regalos
497 13490 Cojin Nacional  Graduacion 1 Pieza 25x33 SRegalos
498 2460025142 Papel de regalo Dipak 14330 Graduación briRegalos
499 8460025127 Papel De Regalo Dipak  Inolvidable GraduacRegalos
500 11557 Oferta   Oferta de Regalos Regalos
501 2255 Paleta Nacional  De Corazones 1 pieza chic Regalos
502 2460025140 Papel de regalo Dipak 14328 Birretes y dip Regalos
503 4996 Agenda China wtbjb 03 2012 Mediana SurtiRegalos
504 6908754125021 Agenda Dnovac 25-2 2022 1 Pieza Surtido PRegalos
505 13055 Huacal Nacional 14 de febrero Con cartel Regalos
506 5099 Globo Chino  14 De Febrero 1 Pieza Mini SuRegalos
507 3865 Rosa Nacional  con chocolates 1 Pieza MedRegalos
508 13344 Flor Nacional  10 De Mayo Flor Con ChocolaRegalos
509 7501091827949 75 agenda Dipak  eje anual 2015 mediana surtRegalos
510 7320 bolsita con moño china hgy-6.12x16 NavideRegalos
511 751214593429 Bolsa de regalo Granmark 835-2 Navideña SaRegalos
512 3744 Cajita C/chocolates Nacional 14 De FebreroRegalos
513 8900 Llavero CH. XVT-33 wks16 Borla 1 Pieza MeRegalos
514 8102 bolsa china 18X21.5X8 Navideña 1 Pieza ChiRegalos



 Unitario  Valor Total % Acumulada 

 $          19.00 7402  $    140,638.00 4.26% 4.26% A
 $          13.00 9996  $    129,948.00 3.94% 8.21% A
 $          26.00 2821  $      73,346.00 2.22% 10.43% A
 $            6.00 10028  $      60,168.00 1.82% 12.25% A
 $          28.00 2104  $      58,912.00 1.79% 14.04% A
 $          30.00 1700  $      51,000.00 1.55% 15.59% A
 $            8.00 5956  $      47,648.00 1.44% 17.03% A
 $            8.50 4606  $      39,151.00 1.19% 18.22% A
 $          17.00 2143  $      36,431.00 1.10% 19.32% A
 $          12.00 2975  $      35,700.00 1.08% 20.41% A
 $          26.00 1365  $      35,490.00 1.08% 21.48% A
 $            8.00 4419  $      35,352.00 1.07% 22.56% A
 $          20.00 1633  $      32,660.00 0.99% 23.55% A
 $          20.00 1621  $      32,420.00 0.98% 24.53% A
 $          72.00 445  $      32,040.00 0.97% 25.50% A
 $          20.00 1447  $      28,940.00 0.88% 26.38% A
 $          26.00 1085  $      28,210.00 0.86% 27.23% A
 $          30.00 936  $      28,080.00 0.85% 28.09% A
 $          50.00 555  $      27,750.00 0.84% 28.93% A
 $            8.00 3355  $      26,840.00 0.81% 29.74% A
 $            5.50 4858  $      26,719.00 0.81% 30.55% A
 $          34.00 756  $      25,704.00 0.78% 31.33% A
 $          34.00 743  $      25,262.00 0.77% 32.10% A
 $          51.00 489  $      24,939.00 0.76% 32.85% A
 $        211.00 114  $      24,054.00 0.73% 33.58% A
 $          25.00 891  $      22,275.00 0.68% 34.26% A
 $          11.00 1971  $      21,681.00 0.66% 34.92% A
 $          42.00 515  $      21,630.00 0.66% 35.57% A
 $          45.00 480  $      21,600.00 0.66% 36.23% A
 $        106.00 197  $      20,882.00 0.63% 36.86% A
 $          23.00 862  $      19,826.00 0.60% 37.46% A
 $          33.00 595  $      19,635.00 0.60% 38.06% A
 $          10.00 1956  $      19,560.00 0.59% 38.65% A
 $          11.00 1743  $      19,173.00 0.58% 39.23% A
 $          19.00 997  $      18,943.00 0.57% 39.81% A
 $          59.00 311  $      18,349.00 0.56% 40.36% A
 $            6.50 2806  $      18,239.00 0.55% 40.92% A
 $            8.00 2234  $      17,872.00 0.54% 41.46% A
 $          28.00 614  $      17,192.00 0.52% 41.98% A
 $          15.00 1146  $      17,190.00 0.52% 42.50% A
 $          16.00 1024  $      16,384.00 0.50% 43.00% A
 $          62.00 261  $      16,182.00 0.49% 43.49% A

Total 
existencias

% Acumulado 
Relativa

Clasificación 
ABC



 $          19.00 841  $      15,979.00 0.48% 43.97% A
 $          43.00 370  $      15,910.00 0.48% 44.45% A
 $        167.00 93  $      15,531.00 0.47% 44.93% A
 $          23.00 648  $      14,904.00 0.45% 45.38% A
 $          29.00 512  $      14,848.00 0.45% 45.83% A
 $          72.00 205  $      14,760.00 0.45% 46.28% A
 $          25.00 584  $      14,600.00 0.44% 46.72% A
 $        167.00 87  $      14,529.00 0.44% 47.16% A
 $          21.00 680  $      14,280.00 0.43% 47.59% A
 $          71.00 195  $      13,845.00 0.42% 48.01% A
 $        107.00 126  $      13,482.00 0.41% 48.42% A
 $            3.50 3761  $      13,163.50 0.40% 48.82% A
 $          25.00 524  $      13,100.00 0.40% 49.22% A
 $          42.00 295  $      12,390.00 0.38% 49.59% A
 $            6.00 2061  $      12,366.00 0.38% 49.97% A
 $        103.00 119  $      12,257.00 0.37% 50.34% A
 $          21.00 567  $      11,907.00 0.36% 50.70% A
 $          13.00 897  $      11,661.00 0.35% 51.05% A
 $          25.00 444  $      11,100.00 0.34% 51.39% A
 $        194.00 57  $      11,058.00 0.34% 51.73% A
 $          91.00 119  $      10,829.00 0.33% 52.05% A
 $          91.00 118  $      10,738.00 0.33% 52.38% A
 $            9.50 1126  $      10,697.00 0.32% 52.70% A
 $            6.50 1636  $      10,634.00 0.32% 53.03% A
 $          58.00 180  $      10,440.00 0.32% 53.34% A
 $            8.50 1228  $      10,438.00 0.32% 53.66% A
 $        146.00 69  $      10,074.00 0.31% 53.97% A
 $          28.00 358  $      10,024.00 0.30% 54.27% A
 $          72.00 138  $        9,936.00 0.30% 54.57% A
 $          62.00 160  $        9,920.00 0.30% 54.87% A
 $        142.00 69  $        9,798.00 0.30% 55.17% A
 $          65.00 150  $        9,750.00 0.30% 55.46% A
 $            8.50 1146  $        9,741.00 0.30% 55.76% A
 $          37.00 256  $        9,472.00 0.29% 56.05% A
 $        104.00 91  $        9,464.00 0.29% 56.33% A
 $        104.00 90  $        9,360.00 0.28% 56.62% A
 $          58.00 161  $        9,338.00 0.28% 56.90% A
 $          99.00 92  $        9,108.00 0.28% 57.18% A
 $          52.00 175  $        9,100.00 0.28% 57.45% A
 $        154.00 59  $        9,086.00 0.28% 57.73% A
 $          79.00 115  $        9,085.00 0.28% 58.00% A
 $            5.00 1801  $        9,005.00 0.27% 58.28% A
 $          72.00 125  $        9,000.00 0.27% 58.55% A
 $          72.00 125  $        9,000.00 0.27% 58.82% A
 $          84.00 107  $        8,988.00 0.27% 59.10% A



 $          51.00 175  $        8,925.00 0.27% 59.37% A
 $          12.00 739  $        8,868.00 0.27% 59.64% A
 $          72.00 123  $        8,856.00 0.27% 59.90% A
 $          65.00 135  $        8,775.00 0.27% 60.17% A
 $        192.00 45  $        8,640.00 0.26% 60.43% A
 $            8.00 1076  $        8,608.00 0.26% 60.69% A
 $          86.00 100  $        8,600.00 0.26% 60.95% A
 $        132.00 65  $        8,580.00 0.26% 61.21% A
 $          65.00 130  $        8,450.00 0.26% 61.47% A
 $          97.00 87  $        8,439.00 0.26% 61.73% A
 $          45.00 187  $        8,415.00 0.26% 61.98% A
 $        310.00 27  $        8,370.00 0.25% 62.24% A
 $          37.00 225  $        8,325.00 0.25% 62.49% A
 $          11.00 746  $        8,206.00 0.25% 62.74% A
 $          95.00 86  $        8,170.00 0.25% 62.98% A
 $          21.00 387  $        8,127.00 0.25% 63.23% A
 $        192.00 42  $        8,064.00 0.24% 63.48% A
 $          37.00 217  $        8,029.00 0.24% 63.72% A
 $          33.00 243  $        8,019.00 0.24% 63.96% A
 $        164.00 48  $        7,872.00 0.24% 64.20% A
 $          23.00 342  $        7,866.00 0.24% 64.44% A
 $          26.00 299  $        7,774.00 0.24% 64.68% A
 $          68.00 114  $        7,752.00 0.24% 64.91% A
 $          99.00 78  $        7,722.00 0.23% 65.14% A
 $        220.00 35  $        7,700.00 0.23% 65.38% A
 $          97.00 79  $        7,663.00 0.23% 65.61% A
 $          17.00 449  $        7,633.00 0.23% 65.84% A
 $          38.00 200  $        7,600.00 0.23% 66.07% A
 $          58.00 131  $        7,598.00 0.23% 66.30% A
 $          24.00 314  $        7,536.00 0.23% 66.53% A
 $          43.00 175  $        7,525.00 0.23% 66.76% A
 $        250.00 30  $        7,500.00 0.23% 66.99% A
 $          21.00 357  $        7,497.00 0.23% 67.21% A
 $          39.00 192  $        7,488.00 0.23% 67.44% A
 $          97.00 76  $        7,372.00 0.22% 67.67% A
 $          67.00 109  $        7,303.00 0.22% 67.89% A
 $        123.00 59  $        7,257.00 0.22% 68.11% A
 $          21.00 341  $        7,161.00 0.22% 68.32% A
 $        123.00 58  $        7,134.00 0.22% 68.54% A
 $          72.00 99  $        7,128.00 0.22% 68.76% A
 $        202.00 35  $        7,070.00 0.21% 68.97% A
 $        119.00 59  $        7,021.00 0.21% 69.18% A
 $          78.00 90  $        7,020.00 0.21% 69.40% A
 $        132.00 53  $        6,996.00 0.21% 69.61% A
 $          45.00 155  $        6,975.00 0.21% 69.82% A



 $            8.50 812  $        6,902.00 0.21% 70.03% A
 $          65.00 106  $        6,890.00 0.21% 70.24% A
 $          75.00 91  $        6,825.00 0.21% 70.45% A
 $          20.00 341  $        6,820.00 0.21% 70.65% A
 $          83.00 81  $        6,723.00 0.20% 70.86% A
 $        258.00 26  $        6,708.00 0.20% 71.06% A
 $        115.00 58  $        6,670.00 0.20% 71.26% A
 $          45.00 148  $        6,660.00 0.20% 71.46% A
 $            7.00 947  $        6,629.00 0.20% 71.66% A
 $          35.00 189  $        6,615.00 0.20% 71.87% A
 $          30.00 219  $        6,570.00 0.20% 72.06% A
 $          19.00 345  $        6,555.00 0.20% 72.26% A
 $        130.00 50  $        6,500.00 0.20% 72.46% A
 $        154.00 42  $        6,468.00 0.20% 72.66% A
 $          47.00 136  $        6,392.00 0.19% 72.85% A
 $        130.00 49  $        6,370.00 0.19% 73.04% A
 $          36.00 174  $        6,264.00 0.19% 73.23% A
 $          58.00 107  $        6,206.00 0.19% 73.42% A
 $          25.00 248  $        6,200.00 0.19% 73.61% A
 $          92.00 67  $        6,164.00 0.19% 73.80% A
 $          28.00 220  $        6,160.00 0.19% 73.98% A
 $        115.00 53  $        6,095.00 0.18% 74.17% A
 $          13.00 464  $        6,032.00 0.18% 74.35% A
 $          51.00 118  $        6,018.00 0.18% 74.53% A
 $        155.00 38  $        5,890.00 0.18% 74.71% A
 $          79.00 73  $        5,767.00 0.17% 74.89% A
 $          19.00 302  $        5,738.00 0.17% 75.06% A
 $        151.00 38  $        5,738.00 0.17% 75.24% A
 $          24.00 235  $        5,640.00 0.17% 75.41% A
 $          32.00 176  $        5,632.00 0.17% 75.58% A
 $          20.00 281  $        5,620.00 0.17% 75.75% A
 $          63.00 89  $        5,607.00 0.17% 75.92% A
 $        130.00 43  $        5,590.00 0.17% 76.09% A
 $          26.00 214  $        5,564.00 0.17% 76.26% A
 $          20.00 278  $        5,560.00 0.17% 76.42% A
 $          56.00 99  $        5,544.00 0.17% 76.59% A
 $          43.00 127  $        5,461.00 0.17% 76.76% A
 $          26.00 210  $        5,460.00 0.17% 76.92% A
 $          26.00 209  $        5,434.00 0.16% 77.09% A
 $            7.50 720  $        5,400.00 0.16% 77.25% A
 $          58.00 93  $        5,394.00 0.16% 77.42% A
 $          23.00 234  $        5,382.00 0.16% 77.58% A
 $        115.00 46  $        5,290.00 0.16% 77.74% A
 $        186.00 28  $        5,208.00 0.16% 77.90% A
 $            8.50 612  $        5,202.00 0.16% 78.06% A



 $          11.00 471  $        5,181.00 0.16% 78.21% A
 $          11.00 470  $        5,170.00 0.16% 78.37% A
 $          46.00 112  $        5,152.00 0.16% 78.53% A
 $          26.00 198  $        5,148.00 0.16% 78.68% A
 $            8.00 642  $        5,136.00 0.16% 78.84% A
 $          41.00 125  $        5,125.00 0.16% 78.99% A
 $            8.50 600  $        5,100.00 0.15% 79.15% A
 $          91.00 56  $        5,096.00 0.15% 79.30% A
 $          51.00 99  $        5,049.00 0.15% 79.46% A
 $          38.00 132  $        5,016.00 0.15% 79.61% A
 $          65.00 77  $        5,005.00 0.15% 79.76% A
 $            7.50 664  $        4,980.00 0.15% 79.91% A
 $          19.00 261  $        4,959.00 0.15% 80.06% B
 $          90.00 55  $        4,950.00 0.15% 80.21% B
 $          13.00 380  $        4,940.00 0.15% 80.36% B
 $          26.00 190  $        4,940.00 0.15% 80.51% B
 $          95.00 52  $        4,940.00 0.15% 80.66% B
 $          30.00 164  $        4,920.00 0.15% 80.81% B
 $        111.00 44  $        4,884.00 0.15% 80.96% B
 $        147.00 33  $        4,851.00 0.15% 81.10% B
 $          24.00 199  $        4,776.00 0.14% 81.25% B
 $          20.00 238  $        4,760.00 0.14% 81.39% B
 $          29.00 164  $        4,756.00 0.14% 81.54% B
 $          33.00 142  $        4,686.00 0.14% 81.68% B
 $          39.00 119  $        4,641.00 0.14% 81.82% B
 $          83.00 55  $        4,565.00 0.14% 81.96% B
 $        130.00 35  $        4,550.00 0.14% 82.10% B
 $        113.00 40  $        4,520.00 0.14% 82.23% B
 $          97.00 46  $        4,462.00 0.14% 82.37% B
 $            8.50 520  $        4,420.00 0.13% 82.50% B
 $          35.00 126  $        4,410.00 0.13% 82.64% B
 $          24.00 183  $        4,392.00 0.13% 82.77% B
 $          17.00 258  $        4,386.00 0.13% 82.90% B
 $          37.00 118  $        4,366.00 0.13% 83.04% B
 $          12.00 362  $        4,344.00 0.13% 83.17% B
 $          94.00 46  $        4,324.00 0.13% 83.30% B
 $          33.00 131  $        4,323.00 0.13% 83.43% B
 $          56.00 77  $        4,312.00 0.13% 83.56% B
 $          26.00 165  $        4,290.00 0.13% 83.69% B
 $          41.00 104  $        4,264.00 0.13% 83.82% B
 $          34.00 125  $        4,250.00 0.13% 83.95% B
 $          25.00 169  $        4,225.00 0.13% 84.08% B
 $          16.00 263  $        4,208.00 0.13% 84.20% B
 $          10.00 418  $        4,180.00 0.13% 84.33% B
 $          24.00 174  $        4,176.00 0.13% 84.46% B



 $          25.00 167  $        4,175.00 0.13% 84.58% B
 $          73.00 57  $        4,161.00 0.13% 84.71% B
 $            3.50 1182  $        4,137.00 0.13% 84.84% B
 $        114.00 36  $        4,104.00 0.12% 84.96% B
 $            6.50 627  $        4,075.50 0.12% 85.08% B
 $          58.00 70  $        4,060.00 0.12% 85.21% B
 $        112.00 36  $        4,032.00 0.12% 85.33% B
 $        130.00 31  $        4,030.00 0.12% 85.45% B
 $          28.00 143  $        4,004.00 0.12% 85.57% B
 $            3.50 1142  $        3,997.00 0.12% 85.69% B
 $        220.00 18  $        3,960.00 0.12% 85.81% B
 $          52.00 75  $        3,900.00 0.12% 85.93% B
 $          51.00 76  $        3,876.00 0.12% 86.05% B
 $        167.00 23  $        3,841.00 0.12% 86.17% B
 $          91.00 42  $        3,822.00 0.12% 86.28% B
 $          21.00 182  $        3,822.00 0.12% 86.40% B
 $          41.00 93  $        3,813.00 0.12% 86.51% B
 $          11.00 346  $        3,806.00 0.12% 86.63% B
 $          23.00 165  $        3,795.00 0.12% 86.75% B
 $            5.00 742  $        3,710.00 0.11% 86.86% B
 $          95.00 39  $        3,705.00 0.11% 86.97% B
 $          50.00 74  $        3,700.00 0.11% 87.08% B
 $          16.00 229  $        3,664.00 0.11% 87.19% B
 $        100.00 36  $        3,600.00 0.11% 87.30% B
 $        150.00 24  $        3,600.00 0.11% 87.41% B
 $          47.00 75  $        3,525.00 0.11% 87.52% B
 $        233.00 15  $        3,495.00 0.11% 87.62% B
 $          19.00 182  $        3,458.00 0.10% 87.73% B
 $          29.00 119  $        3,451.00 0.10% 87.83% B
 $          25.00 138  $        3,450.00 0.10% 87.94% B
 $        130.00 26  $        3,380.00 0.10% 88.04% B
 $          26.00 129  $        3,354.00 0.10% 88.14% B
 $          54.00 62  $        3,348.00 0.10% 88.24% B
 $          33.00 101  $        3,333.00 0.10% 88.35% B
 $            8.50 386  $        3,281.00 0.10% 88.44% B
 $          34.00 96  $        3,264.00 0.10% 88.54% B
 $          58.00 56  $        3,248.00 0.10% 88.64% B
 $          56.00 58  $        3,248.00 0.10% 88.74% B
 $          20.00 159  $        3,180.00 0.10% 88.84% B
 $            6.50 488  $        3,172.00 0.10% 88.93% B
 $          63.00 50  $        3,150.00 0.10% 89.03% B
 $          24.00 131  $        3,144.00 0.10% 89.12% B
 $          29.00 108  $        3,132.00 0.09% 89.22% B
 $            5.00 622  $        3,110.00 0.09% 89.31% B
 $        114.00 27  $        3,078.00 0.09% 89.41% B



 $          28.00 109  $        3,052.00 0.09% 89.50% B
 $          22.00 138  $        3,036.00 0.09% 89.59% B
 $          30.00 101  $        3,030.00 0.09% 89.68% B
 $          54.00 56  $        3,024.00 0.09% 89.78% B
 $          20.00 151  $        3,020.00 0.09% 89.87% B
 $          24.00 124  $        2,976.00 0.09% 89.96% B
 $            8.50 348  $        2,958.00 0.09% 90.05% B
 $          28.00 105  $        2,940.00 0.09% 90.14% B
 $          70.00 42  $        2,940.00 0.09% 90.23% B
 $            6.50 451  $        2,931.50 0.09% 90.31% B
 $          94.00 31  $        2,914.00 0.09% 90.40% B
 $          47.00 62  $        2,914.00 0.09% 90.49% B
 $          56.00 52  $        2,912.00 0.09% 90.58% B
 $          17.00 164  $        2,788.00 0.08% 90.66% B
 $          19.00 146  $        2,774.00 0.08% 90.75% B
 $          52.00 53  $        2,756.00 0.08% 90.83% B
 $          28.00 96  $        2,688.00 0.08% 90.91% B
 $          91.00 29  $        2,639.00 0.08% 90.99% B
 $          13.00 202  $        2,626.00 0.08% 91.07% B
 $        108.00 24  $        2,592.00 0.08% 91.15% B
 $          24.00 108  $        2,592.00 0.08% 91.23% B
 $          15.00 172  $        2,580.00 0.08% 91.31% B
 $          17.00 151  $        2,567.00 0.08% 91.39% B
 $          26.00 98  $        2,548.00 0.08% 91.46% B
 $            8.50 299  $        2,541.50 0.08% 91.54% B
 $          23.00 109  $        2,507.00 0.08% 91.62% B
 $          58.00 43  $        2,494.00 0.08% 91.69% B
 $          11.00 226  $        2,486.00 0.08% 91.77% B
 $          19.00 130  $        2,470.00 0.07% 91.84% B
 $          67.00 36  $        2,412.00 0.07% 91.92% B
 $          33.00 73  $        2,409.00 0.07% 91.99% B
 $          56.00 43  $        2,408.00 0.07% 92.06% B
 $        300.00 8  $        2,400.00 0.07% 92.13% B
 $          20.00 120  $        2,400.00 0.07% 92.21% B
 $            6.50 369  $        2,398.50 0.07% 92.28% B
 $          27.00 88  $        2,376.00 0.07% 92.35% B
 $          12.00 191  $        2,292.00 0.07% 92.42% B
 $          95.00 24  $        2,280.00 0.07% 92.49% B
 $          19.00 120  $        2,280.00 0.07% 92.56% B
 $          71.00 32  $        2,272.00 0.07% 92.63% B
 $          71.00 32  $        2,272.00 0.07% 92.70% B
 $          21.00 108  $        2,268.00 0.07% 92.77% B
 $          15.00 151  $        2,265.00 0.07% 92.83% B
 $          37.00 61  $        2,257.00 0.07% 92.90% B
 $          19.00 118  $        2,242.00 0.07% 92.97% B



 $          12.00 186  $        2,232.00 0.07% 93.04% B
 $          25.00 89  $        2,225.00 0.07% 93.11% B
 $          54.00 41  $        2,214.00 0.07% 93.17% B
 $          70.00 31  $        2,170.00 0.07% 93.24% B
 $          36.00 60  $        2,160.00 0.07% 93.30% B
 $            5.00 417  $        2,085.00 0.06% 93.37% B
 $          25.00 81  $        2,025.00 0.06% 93.43% B
 $          43.00 47  $        2,021.00 0.06% 93.49% B
 $          25.00 79  $        1,975.00 0.06% 93.55% B
 $            6.00 327  $        1,962.00 0.06% 93.61% B
 $          10.00 195  $        1,950.00 0.06% 93.67% B
 $          23.00 84  $        1,932.00 0.06% 93.73% B
 $            9.00 213  $        1,917.00 0.06% 93.79% B
 $            8.00 239  $        1,912.00 0.06% 93.84% B
 $          21.00 90  $        1,890.00 0.06% 93.90% B
 $          28.00 67  $        1,876.00 0.06% 93.96% B
 $          22.00 85  $        1,870.00 0.06% 94.01% B
 $            8.50 218  $        1,853.00 0.06% 94.07% B
 $          56.00 33  $        1,848.00 0.06% 94.13% B
 $          51.00 36  $        1,836.00 0.06% 94.18% B
 $            6.00 305  $        1,830.00 0.06% 94.24% B
 $          16.00 114  $        1,824.00 0.06% 94.29% B
 $            9.00 201  $        1,809.00 0.05% 94.35% B
 $            5.50 328  $        1,804.00 0.05% 94.40% B
 $            8.00 225  $        1,800.00 0.05% 94.46% B
 $            6.50 276  $        1,794.00 0.05% 94.51% B
 $        128.00 14  $        1,792.00 0.05% 94.57% B
 $          19.00 94  $        1,786.00 0.05% 94.62% B
 $          15.00 119  $        1,785.00 0.05% 94.67% B
 $            7.00 253  $        1,771.00 0.05% 94.73% B
 $          30.00 59  $        1,770.00 0.05% 94.78% B
 $          93.00 19  $        1,767.00 0.05% 94.84% B
 $            7.00 250  $        1,750.00 0.05% 94.89% B
 $            7.00 250  $        1,750.00 0.05% 94.94% B
 $            7.00 250  $        1,750.00 0.05% 94.99% B
 $            7.00 250  $        1,750.00 0.05% 95.05% C
 $            6.50 265  $        1,722.50 0.05% 95.10% C
 $          17.00 101  $        1,717.00 0.05% 95.15% C
 $          20.00 85  $        1,700.00 0.05% 95.20% C
 $          36.00 46  $        1,656.00 0.05% 95.25% C
 $          57.00 29  $        1,653.00 0.05% 95.30% C
 $          28.00 59  $        1,652.00 0.05% 95.35% C
 $            5.00 330  $        1,650.00 0.05% 95.40% C
 $        137.00 12  $        1,644.00 0.05% 95.45% C
 $          20.00 82  $        1,640.00 0.05% 95.50% C



 $            6.50 252  $        1,638.00 0.05% 95.55% C
 $            7.50 217  $        1,627.50 0.05% 95.60% C
 $            8.00 200  $        1,600.00 0.05% 95.65% C
 $            6.50 246  $        1,599.00 0.05% 95.70% C
 $            7.00 228  $        1,596.00 0.05% 95.75% C
 $            8.50 185  $        1,572.50 0.05% 95.80% C
 $          26.00 60  $        1,560.00 0.05% 95.84% C
 $        311.00 5  $        1,555.00 0.05% 95.89% C
 $        111.00 14  $        1,554.00 0.05% 95.94% C
 $          11.00 141  $        1,551.00 0.05% 95.98% C
 $            8.00 190  $        1,520.00 0.05% 96.03% C
 $            8.00 189  $        1,512.00 0.05% 96.08% C
 $            8.00 188  $        1,504.00 0.05% 96.12% C
 $          19.00 79  $        1,501.00 0.05% 96.17% C
 $          57.00 26  $        1,482.00 0.04% 96.21% C
 $            8.00 184  $        1,472.00 0.04% 96.26% C
 $            5.50 266  $        1,463.00 0.04% 96.30% C
 $            6.50 223  $        1,449.50 0.04% 96.35% C
 $            6.50 223  $        1,449.50 0.04% 96.39% C
 $          21.00 69  $        1,449.00 0.04% 96.43% C
 $          16.00 90  $        1,440.00 0.04% 96.48% C
 $          41.00 35  $        1,435.00 0.04% 96.52% C
 $            6.50 220  $        1,430.00 0.04% 96.56% C
 $          19.00 75  $        1,425.00 0.04% 96.61% C
 $            8.00 176  $        1,408.00 0.04% 96.65% C
 $            6.50 216  $        1,404.00 0.04% 96.69% C
 $            8.00 175  $        1,400.00 0.04% 96.74% C
 $            8.00 175  $        1,400.00 0.04% 96.78% C
 $            8.00 175  $        1,400.00 0.04% 96.82% C
 $            8.00 175  $        1,400.00 0.04% 96.86% C
 $          41.00 34  $        1,394.00 0.04% 96.90% C
 $            8.00 174  $        1,392.00 0.04% 96.95% C
 $            8.00 173  $        1,384.00 0.04% 96.99% C
 $            6.50 212  $        1,378.00 0.04% 97.03% C
 $            7.00 192  $        1,344.00 0.04% 97.07% C
 $            6.50 206  $        1,339.00 0.04% 97.11% C
 $            5.00 267  $        1,335.00 0.04% 97.15% C
 $        111.00 12  $        1,332.00 0.04% 97.19% C
 $            8.00 164  $        1,312.00 0.04% 97.23% C
 $            6.00 218  $        1,308.00 0.04% 97.27% C
 $            8.00 163  $        1,304.00 0.04% 97.31% C
 $            6.50 200  $        1,300.00 0.04% 97.35% C
 $          16.00 81  $        1,296.00 0.04% 97.39% C
 $          13.00 99  $        1,287.00 0.04% 97.43% C
 $            7.00 183  $        1,281.00 0.04% 97.47% C



 $            8.50 150  $        1,275.00 0.04% 97.51% C
 $          51.00 25  $        1,275.00 0.04% 97.55% C
 $            8.00 157  $        1,256.00 0.04% 97.58% C
 $            8.00 156  $        1,248.00 0.04% 97.62% C
 $            7.00 177  $        1,239.00 0.04% 97.66% C
 $            9.00 137  $        1,233.00 0.04% 97.70% C
 $            7.00 176  $        1,232.00 0.04% 97.73% C
 $          20.00 60  $        1,200.00 0.04% 97.77% C
 $          24.00 50  $        1,200.00 0.04% 97.81% C
 $            8.00 150  $        1,200.00 0.04% 97.84% C
 $          20.00 60  $        1,200.00 0.04% 97.88% C
 $          20.00 60  $        1,200.00 0.04% 97.92% C
 $          20.00 60  $        1,200.00 0.04% 97.95% C
 $          20.00 60  $        1,200.00 0.04% 97.99% C
 $          20.00 60  $        1,200.00 0.04% 98.03% C
 $          57.00 21  $        1,197.00 0.04% 98.06% C
 $            6.50 183  $        1,189.50 0.04% 98.10% C
 $          12.00 99  $        1,188.00 0.04% 98.13% C
 $          37.00 32  $        1,184.00 0.04% 98.17% C
 $          24.00 48  $        1,152.00 0.03% 98.20% C
 $          24.00 48  $        1,152.00 0.03% 98.24% C
 $          24.00 48  $        1,152.00 0.03% 98.27% C
 $          11.00 104  $        1,144.00 0.03% 98.31% C
 $            8.00 143  $        1,144.00 0.03% 98.34% C
 $            8.00 141  $        1,128.00 0.03% 98.38% C
 $            6.50 172  $        1,118.00 0.03% 98.41% C
 $          14.00 74  $        1,036.00 0.03% 98.44% C
 $            8.00 128  $        1,024.00 0.03% 98.47% C
 $            6.50 156  $        1,014.00 0.03% 98.51% C
 $          28.00 36  $        1,008.00 0.03% 98.54% C
 $          20.00 50  $        1,000.00 0.03% 98.57% C
 $            8.00 124  $            992.00 0.03% 98.60% C
 $            6.50 150  $            975.00 0.03% 98.63% C
 $        121.00 8  $            968.00 0.03% 98.66% C
 $            8.00 121  $            968.00 0.03% 98.68% C
 $          16.00 60  $            960.00 0.03% 98.71% C
 $          16.00 60  $            960.00 0.03% 98.74% C
 $          16.00 60  $            960.00 0.03% 98.77% C
 $          16.00 60  $            960.00 0.03% 98.80% C
 $          16.00 60  $            960.00 0.03% 98.83% C
 $          16.00 60  $            960.00 0.03% 98.86% C
 $          16.00 60  $            960.00 0.03% 98.89% C
 $            8.50 112  $            952.00 0.03% 98.92% C
 $            8.00 118  $            944.00 0.03% 98.95% C
 $            6.50 144  $            936.00 0.03% 98.97% C



 $          11.00 83  $            913.00 0.03% 99.00% C
 $          19.00 48  $            912.00 0.03% 99.03% C
 $            6.50 136  $            884.00 0.03% 99.06% C
 $          20.00 44  $            880.00 0.03% 99.08% C
 $            6.50 134  $            871.00 0.03% 99.11% C
 $          51.00 17  $            867.00 0.03% 99.14% C
 $            8.00 107  $            856.00 0.03% 99.16% C
 $            5.00 169  $            845.00 0.03% 99.19% C
 $            6.50 130  $            845.00 0.03% 99.21% C
 $          36.00 23  $            828.00 0.03% 99.24% C
 $          81.00 10  $            810.00 0.02% 99.26% C
 $            6.50 122  $            793.00 0.02% 99.29% C
 $            6.50 121  $            786.50 0.02% 99.31% C
 $            8.00 98  $            784.00 0.02% 99.33% C
 $          43.00 18  $            774.00 0.02% 99.36% C
 $            8.00 95  $            760.00 0.02% 99.38% C
 $          33.00 23  $            759.00 0.02% 99.40% C
 $            6.50 109  $            708.50 0.02% 99.43% C
 $          20.00 35  $            700.00 0.02% 99.45% C
 $          43.00 16  $            688.00 0.02% 99.47% C
 $          19.00 36  $            684.00 0.02% 99.49% C
 $          56.00 11  $            616.00 0.02% 99.51% C
 $            8.00 75  $            600.00 0.02% 99.52% C
 $          50.00 12  $            600.00 0.02% 99.54% C
 $            6.50 92  $            598.00 0.02% 99.56% C
 $          23.00 26  $            598.00 0.02% 99.58% C
 $            6.50 90  $            585.00 0.02% 99.60% C
 $          24.00 24  $            576.00 0.02% 99.61% C
 $            6.50 87  $            565.50 0.02% 99.63% C
 $            9.50 59  $            560.50 0.02% 99.65% C
 $            8.00 70  $            560.00 0.02% 99.67% C
 $          35.00 16  $            560.00 0.02% 99.68% C
 $            6.50 86  $            559.00 0.02% 99.70% C
 $          28.00 19  $            532.00 0.02% 99.72% C
 $          28.00 19  $            532.00 0.02% 99.73% C
 $          21.00 24  $            504.00 0.02% 99.75% C
 $            8.00 59  $            472.00 0.01% 99.76% C
 $            6.50 71  $            461.50 0.01% 99.78% C
 $          20.00 22  $            440.00 0.01% 99.79% C
 $          19.00 23  $            437.00 0.01% 99.80% C
 $          42.00 10  $            420.00 0.01% 99.81% C
 $            5.00 82  $            410.00 0.01% 99.83% C
 $            9.00 44  $            396.00 0.01% 99.84% C
 $            6.00 65  $            390.00 0.01% 99.85% C
 $            9.50 39  $            370.50 0.01% 99.86% C



 $        185.00 2  $            370.00 0.01% 99.87% C
 $          21.00 16  $            336.00 0.01% 99.88% C
 $          36.00 9  $            324.00 0.01% 99.89% C
 $          17.00 19  $            323.00 0.01% 99.90% C
 $          52.00 6  $            312.00 0.01% 99.91% C
 $            6.00 48  $            288.00 0.01% 99.92% C
 $            5.00 54  $            270.00 0.01% 99.93% C
 $          65.00 4  $            260.00 0.01% 99.94% C
 $            9.00 26  $            234.00 0.01% 99.94% C
 $            6.00 33  $            198.00 0.01% 99.95% C
 $          30.00 6  $            180.00 0.01% 99.96% C
 $          89.00 2  $            178.00 0.01% 99.96% C
 $          25.00 7  $            175.00 0.01% 99.97% C
 $            3.50 46  $            161.00 0.00% 99.97% C
 $          25.00 6  $            150.00 0.00% 99.98% C
 $          21.00 7  $            147.00 0.00% 99.98% C
 $        140.00 1  $            140.00 0.00% 99.99% C
 $            6.00 21  $            126.00 0.00% 99.99% C
 $          19.00 6  $            114.00 0.00% 99.99% C
 $          20.00 5  $            100.00 0.00% 100.00% C
 $          12.00 8  $              96.00 0.00% 100.00% C
 $            6.50 9  $              58.50 0.00% 100.00% C



No.Productos ID Producto Categoria

1 7.50201E+12 Sombrilla Jicalli 420pe Eva estampado Chica s Paraguas
2 7091 sombrilla china hs8016b.hs8016c.hs8016a de n Paraguas
3 7.50201E+12 Sombrilla J.calli 3105SS 2 16 Varillas Jumbo L Paraguas
4 7.50201E+12 Sombrilla J.calli 794R arcoiris 1 Pieza Jumbo Paraguas
5 6.98568E+12 Sombrilla China 1037A Reversible 1 Pieza me Paraguas
6 7.50201E+12 Sombrilla J.calli JC-1792S 16 Varillas puño c Paraguas
73856 6985517610284 6920228210286 6985655202341Sombrilla c/filtro solar china pc-1028d Para Paraguas
8 7.50201E+12 Sombrilla J.calli 735BV Doble Vista Jumbo Ne Paraguas



 Unitario % Acumulada 

 $          60.00 378  $  22,680.00 25.83% 25.83% A
 $          55.00 267  $  14,685.00 16.72% 42.55% A
 $        158.00 91  $  14,378.00 16.37% 58.92% A
 $        137.00 97  $  13,289.00 15.13% 74.06% A
 $        211.00 39  $    8,229.00 9.37% 83.43% B
 $        107.00 53  $    5,671.00 6.46% 89.88% B
 $          49.00 99  $    4,851.00 5.52% 95.41% C
 $          84.00 48  $    4,032.00 4.59% 100.00% C

Total 
existencias

 Valor 
Total 

% Acumulado 
Relativa

Clasificación 
ABC



No.Productos ID Producto Categoria

1 4813 Chispitas Nacional  Con Mecha Paquete Temporada
2 9919 Luz Diferentes 1 metro De Bengala CajaTemporada
3 7.50201E+12 Serie Navicolors L554440 Magica 100 LuTemporada
412220 6302107198449 6303609130036 6303609130067 6303609130050Cortina China K-612 Lluvia 1 pieza largaTemporada
5 6.07361E+11 Arbol Janel 7770500100 Bonanza 160 Temporada
6 6701 esferas china 8cm. En Acetato #8 c/30 pTemporada
7 10474 Globo chino s-29 figura navideña 1 Pie Temporada
8 7.50201E+12 Cascada Navicolors L552642 Magica 300Temporada
9 7.50201E+12 Serie Navicolors 260 Y L552548 MagicaTemporada

10 7.50201E+12 Serie Navicolors L554435 Magica 60 lucTemporada
11 7.50201E+12 Serie Navicolors L564016 Magica 400 f Temporada
12 7.50201E+12 Serie Navicolors L564007 Magica 300 foTemporada
13 7502011735757 7502011738710Manguera Navicolors L552871 Magica 1Temporada
14 7.50201E+12 Cascada Navicolors L552641 Magica cabTemporada
15 7.50201E+12 Serie Navicolors 562362 Musical cable Temporada
16 7.50201E+12 Cascada Navicolors L554430 magica cabTemporada
17 7.50201E+12 Serie Navicolors L554439 Magica 100 LuTemporada
18 7379 chispita Nacional  cometin paquete con Temporada
19 11476 A456 Antifaz chino ATF-201 carnaval paqueteTemporada
20 7.50201E+12 Serie Navicolors L554423 Magica 500 LuTemporada
21 7.50201E+12 Serie Navicolors L573092 Con Estrellas Temporada
22 7.50201E+12 Serie Navicolors L562215 Magica 500 Temporada
23 7.50201E+12 Serie Navicolors L554436 magica cable Temporada
24 7.50201E+12 Serie Navicolors 564015 Magica 1 PiezaTemporada
25 7502011734262 7502011735955Serie Navicolors 2647  L554415 Foco DeTemporada
26 6.07361E+11 Arbol Janel 7290600100 Ixtla 190 cm Temporada
27 7.50201E+12 Serie Navicolors L562273 Magica 100 LTemporada
28 14591 tatuaje chino hx-668 noctilucent tattooTemporada
292660 1306010552560 0000050992082656 7502005938645 7506284374910Noche Buena Chino  En Ramo Con 6 FlorTemporada
30 7.50201E+12 Serie Navicolors L562214 Magica 500 LTemporada
31 7502011735740 7502011738703Manguera Navicolors L552870 De Gel 1Temporada
32 7.50629E+12 guia guirnalda Naviplastic 6112 Califor Temporada
33 12264 Letrero banderin Chino FU-252GG Feliz Temporada
34 7.50201E+12 Cascada Navicolors L554427 magica cabTemporada
35 6.07361E+11 Arbol Janel 7290500100 Ixtla 160 cm Temporada
36 7502011735696 7502011738017Serie Navicolors 2862 2862 L562229 MuTemporada
37 7.50201E+12 Serie Navicolors L554442 Magica 100 FoTemporada
38 7.50201E+12 Serie Navicolors 562395 Diamante cablTemporada
39 6.07362E+11 Arbol Janel 8150502100 Punta blanca Temporada
40 7367 luz Diferentes medio metro De Bengala Temporada
41 9912 Luz Diferentes 4 De Bengala Paq Con 50 Temporada
42 6070 Triangulo Nacional  Para Fiesta 1 Tira DTemporada



43 7.50201E+12 Serie Navicolors L562207 Magica 60 LuTemporada
44 14681 veladora china d-2 Luz calida 1pz med Temporada
45 7.50201E+12 serie Navicolrs L573094 cortina calida Temporada
46 11095 6915649831356tatuaje chino y 15 para mujer 1 pieza Temporada
47 11089 veladora china d-3 Luz calida 1pz med Temporada
48 7.50201E+12 Serie Navicolors 562392 Diamante 300 Temporada
49 7.50201E+12 Serie Navicolors L554414 Magica 300 FTemporada
50 4799 Rifle c/asa de plastico Nacional  De Ma Temporada
51 7.50201E+12 Serie Navicolors L562389 Diamante cabTemporada
52 14700 globo metalico chino hx 457 navideño 1Temporada
53 7.50201E+12 Serie Navicolors 562387 Diamante 100 Temporada
54 7.50201E+12 Manguera Navicolors 562290 De Gel 1 Temporada
55 14654 mascara china hx-807 de oso c/luz 1 pieTemporada
56 7.50101E+12 guia guirnalda Naviplastic 611101 bab Temporada
57 13879 Globo de pantalla Chino Y-17 Dia de m Temporada
58 9473 Mascara China Y-8 Forrada Con Tela 1 PTemporada
59 12212 Letrero banderin Chino JYZ-38 Feliz Cu Temporada
60 7.50201E+12 Manguera Navicolors 562380 De Gel 1 Temporada
61 7.50201E+12 Serie Navicolors L552550 Foco De Led Temporada
62 7.50201E+12 Manguera Navicolors 562292 De Gel 10Temporada
63 7.50201E+12 Manguera Navicolors 562378 De Gel 10Temporada
64 7.50201E+12 Serie Navicolors L-562293 magica cableTemporada
65 8071 099996000972 1999960000689Pop pop chino t8500 cuete 1 Cajita sur Temporada
66 6.07362E+11 Arbol Janel 7290400100 Ixtla 130 cm Temporada
67 7.50201E+12 Serie Navicolors 562280 Magica 100 foTemporada
68 7.50101E+12 Escarcha Naviplastic 519950 boa verd Temporada
69 6637 muñeco de nieve chino ms 280 2077 2526Temporada
70 6915201710037 11532Goggles chino sw1003 para natacion ChiTemporada
71 7963 papel picado Nacional 1/2 Dia De MuertTemporada
72 6.94565E+12 Serie HZ HZ8016B Musical 140 luces Bl Temporada
73 1762 Noche Buena Nacional terciopelo En GuTemporada
74 6.96666E+12 stikers c/piedra chino hx 670 alice storyTemporada
75 6.94565E+12 cascada hz 8032-B de led con v8 300 LuTemporada
76 9959 Mascara Nacional  personajes y animaliTemporada
77 7968 Huevo de Godornis Nacional  chispita 1Temporada
78 12964 Serie China CRS-XJ10 Con arcoiris led 1 tTemporada
79 5966 Peluca China kt 861 30 Corta 1 Pieza SuTemporada
80 7.50201E+12 Serie Navicolors L562276 Magica 100 Temporada
81 6.94565E+12 Serie HZ HZ8023-C cable blanco 100 LucTemporada
82 8775 Vela chino 03a De Luz led 1 Pieza Mini Temporada
839018 6925801330023 7820119150228 836685044417 7899454414036Flotadores Arm Ring  JRB-3002   MC1502Temporada
84 12984 Serie China CSR-XJ90 De angelitos 1 tir Temporada
85 14366 Cortina China HX-494 10 de mayo 1 PiezaTemporada
86 12527 Letrero banderin Chino BNE-D002 Baby sTemporada
87 3372 Figura Nacional  Navideño Grande ColoTemporada



88 8028 Colgante chino Z-7 sdt 26 Navideño 1 Temporada
89 13775 Cortina China E-13 De muertos 1 Pieza Temporada
90 14674 vela china hs53 5 Luz calida 1 pieza 9. Temporada
91 3208 Crayon chino g136#5h-1 En Barra 1 PiezTemporada
92 6894 sombrero chino 10330 con cabello 1 pieTemporada
93 14733 veladora/luz china lz 34 happy halloweeTemporada
94 11096 6920168800127sangre china ws37 25 artificial 1 pieza Temporada
95 7.50201E+12 Serie Navicolors L554438 Magica 60 LucTemporada
96 7.50101E+12 escarcha Naviplastic 526503 Super BoaTemporada
97 11169 Vela chino Vela-18 LZ-1 80597 con luz 1Temporada
98 7428 paloma Nacional   1 Pieza Chica surtidoTemporada
99 3455 Espiral Nacional GUS 4 Navideño Paqu Temporada

100 13296 Letrero banderin Chino HF003-1 Mi bauTemporada
1015997 7861111902347 7861111903146 7861111903153Peluca China 903 De Pelo Largo 1 Pieza Temporada
102 13880 6945648802224Serie China HZ8022C 50 luces 4 mts MulTemporada
103 14554 Mascara China HX-165 La casa de papel Temporada
104 12261 Letrero banderin Chino FU-252 Feliz cuTemporada
105 14119 Cortina China HX-493 14 de febrero 1 PiTemporada
106 14135 Mantel Chino A-380 decorado 1 pieza gTemporada
107 6945648801500 6908546281058Serie HZ HZ8015-B Magica 140 luces 7 Temporada
108 1751 Luz Nacional #8 La estrellita Paquete C Temporada
109A502 6708054040556 6972105910000Velita China  De numeros 1 Pieza mini STemporada
11013738 6302107198661 6905142800683Mantel chino ZB-001 De Papel MetalicoTemporada
111 5779 Figura Nacional  Navideña 1 Pieza MedTemporada
112 04190175 11111globo de pantalla Chino y 16 30cm. DiaTemporada
113 7.50201E+12 Serie Navicolors 564012 Magica 200 focTemporada
114 6.97564E+12 Serie HZ HZ8081-AR Cortina con figuras Temporada
115 10449 cuadro Nacional 1/2 Toda Ocasión 1 TirTemporada
116 6.90855E+12 Manguera HZ HZ8031-B De gel 10 mts BTemporada
117 4267 cuadro Nacional 1/2 semana santa 1 tirTemporada
118 9955 Figuras Nacional  Primavera Grande Su Temporada
119 13881 6945648802323Serie China HZ8023-ARJ 100 luces 7 mtsTemporada
120 12102 Cuadro Nacional 1/2 Mi bautizo 1 tira dTemporada
121 14675 colgante chino hs56-1 Dia De Muertos 1Temporada
122 12357 Cuadro Nacional 1/4 Toda Ocasion 1 TirTemporada
123 6.94565E+12 Serie Chino HZ823-BA Magica 100 luces Temporada
124 6377 Sombrero Chino f 65 De Plastico 1 Piez Temporada
125 7.50101E+12 corona Naviplastic 6324 monarca de lujTemporada
126 3271 Figura Nacional  Dia De Muertos MediaTemporada
127 4902 Espiral Nacional gus # 1 Gusano Bolsa CTemporada
128 7.50101E+12 escarcha Naviplastic 533811 esferas g Temporada
129 9409 Catrina Nacional 30cm. Dia De MuertosTemporada
130 5614 Figura De Fomi Nacional  15 De Septie Temporada
131 7264 calcomania china g146 6a-1 halloween 1Temporada
132 12965 Esferas China CSR-XJ34 Espejo con luz 1Temporada



133 7426 paloma Nacional   1 piza grande surtid Temporada
134 12101 Cuadro Nacional 1/2 Mi bautizo 1 tira dTemporada
135 6.97564E+12 Serie HZ HZ8093-AR Cortina con estrellaTemporada
136 6.92024E+12 Letrero Chino STD-88 Feliz navidad 1 p Temporada
137 7.50201E+12 Serie Navicolors L562274 Magica luz caTemporada
138 2843 Figura De Fomi Nacional  14 De FebreroTemporada
139 14705 figura china 22801 navidad 1 Pza chica Temporada
140 13729 Letrero liso Chino MT-T09 Feliz cumpleaTemporada
141 6908547803129 6908548803135Manguera HZ HZ8031-RJB De gel 10 mts Temporada
142 9538 Figura Nacional  Reyes Magos 3 pzs meTemporada
143 7198 Figura de Fomi nacional  15 De Septie Temporada
144 11853 proyector chino q60 11 luminario navidTemporada
145 11747 Calabaza Nacional 15x14.5 De bolsa 1 PTemporada
146 6.64852E+12 Letrero banderin China HX-906 Viva mexTemporada
147 7970 cuetes Nacional  Vela 1 rollito  con 36 Temporada
148 4068 Bolsa p/aguinaldo Nacional 2 kilos Nav Temporada
149 3309 Araña Nacional No 4 32cm. Dia De MuerTemporada
150 7.50101E+12 guia guirnalda Naviplastic 6132 Mona Temporada
151 12967 Serie China CSR-QY-15-200L-M Magica coTemporada
152 6.94565E+12 serie HZ HZ8015C magica cable blanco Temporada
153 E59 Cortina China E 59 Con figuras navideñaTemporada
154 7.50101E+12 escarcha Naviplastic 524750 Super BoaTemporada
155 6988202000407 6988202000445Bazuca China SFT779 Revelación de genTemporada
156 3303 Figura Nacional No3 Dia De Muertos 1 Temporada
157 7.50201E+12 serie Navicolrs L573133 estrella con c Temporada
158 1522 Espirales Nacional No 1 Navideño No1cTemporada
159 110098650022 764784109365Guia Mylin 9865 De Pino 2.7 Mtrs. O 9 Temporada
160 11864 Cuadro Nacional  Mi Bautizo 1 Tira de Temporada
161 3466 Figura Nacional  Navideño 1 Pieza ChicaTemporada
1627709 6901512095024 6908800014446 E35bazuca china E-34 de confeti 1 pieza d Temporada
163 9786062063061 10372pintura china pta-02 Neon 1 pieza de 2Temporada
164 4039 Trinche Nacional  Dia De Muertos ChicoTemporada
165 2639 Espiral Nacional 4 Navideño No 4 Con 1Temporada
166 14656 veladora china  c/ Luz calida 1 pieza de Temporada
167 7972 Ollita Nacional   1 pieza surtido Cuete Temporada
168 9408 Catrina Nacional # 5  80cm. Dia De MueTemporada
169 4067 Bolsa p/aguinaldo Nacional 1 Kilo Navi Temporada
170 13509 Cortina China A-161 Lluvia 1 Pieza LargaTemporada
171 11865 Cuadro Nacional 1/2 Mi bautizo 1 tira Temporada
172 6.94565E+12 Serie China HZ8016BA Musical 7 mts BlTemporada
173 14520 Cortina China E-7 De cuadros 15 de septTemporada
174 10426 Set figuras china SD-HA1 Navideña 1 s Temporada
175 13049 Cuadro enrramada Nacional 1/4 Mi bautiTemporada
176 13976 Figura Nacional  Navideña de helado 1 Temporada
177 1524 Espiral Nacional No 3 Navideño 1 PaqueTemporada



178 7.50201E+12 serie Navicolrs L562390 Luz calida 1pz Temporada
179 6.94565E+12 Serie China HZ8015RJ Magica 140 lucesTemporada
1808829 6970947971685 6970947971630 6970947971678 6970947971623Esferas china 6cm de plastico #6 c/30 pTemporada
181 9970 Animales Nacional  con nopal Grande CoTemporada
182 9846 Figura Nacional  10 De Mayo Grande  FTemporada
183 13093 Enrramada 1/2 cuadro Nacional  15 añosTemporada
184 3293 Araña Nacional No.4  32cm Dia De MuerTemporada
185 1776 Vaso Chino   1 pieza de 500 ml SurtidosTemporada
186 9452 Colgante chino SD-19 Navideño 1 PiezaTemporada
187 3292 Araña Nacional No.3 24cm Dia De MuerTemporada
188 7976 Cachoncitos Nacional  chiflador c/luz 1rTemporada
1897502220151263 7501102239990 744831100828Velitas Diferentes  para posada 1 Cajit Temporada
190 13777 Letrero colgante Chino G-1122 Dia de mTemporada
191 9743 Animales Nacional  Navideño Mdno. ConTemporada
192 13544 Cuadro Nacional 1/2 Graduacion 1 Tira Temporada
193 9469 peluca China Y-3 De payaso 1 Pieza sur Temporada
194 14000 Esfera China Z-43 Navideña con regalit Temporada
195 7977 Pajareras Nacional  cuete c/luz 1 rollitoTemporada
196 7971 Chiflador Nacional  loco chico rollito c Temporada
197 6.94565E+12 Serie HZ HZ8024-C Magica 200 luces 10Temporada
198 11331 Colgadura Nacional  Navideña 1 Tira suTemporada
199 7488 Bolsa Nacional  Toda ocasion Jumbo 10Temporada
200 14599 Cuadro nacional 40X33CM Virgen de juquiTemporada
201 9216 figura Nacional  Payaso Grande  De FomTemporada
202 3289 Calabaza Nacional No.2 19cm. Dia De MTemporada
203 8090 Santa Claus China 2031 pino con piesi Temporada
204 5826 Triangulo Nacional  Virgen 1 Pieza De 5Temporada
205 6.07362E+11 Guirnalda Janel 7180520282 Fantasma Temporada
206 10621 Cadena Nacional papel metalico SemanaTemporada
207 14033 Cadena con campana China WL-26AC NavTemporada
208 9755 Animales Nacional  Navideño pozo grandTemporada
209 2664 Animales Nacional chivo Navideño GrandTemporada
210 6.94565E+12 Serie HZ HZ-8023-BM 100 luces 7 metr Temporada
211 14289 6946879937396Letrero banderin Chino HX-521 Feliz gr Temporada
212 7973 Abejorro Nacional  chiflador 1 pieza su Temporada
213 3938 Figura Nacional  15 De Septiembre MiniTemporada
214 4094 Noche Buena Nacional 3 24cm. NavideñTemporada
215 7291 colgante Chino Z-39 Figura navideña 1 Temporada
216 4209 Triangulo Nacional  semana santa 1 PieTemporada
2176280 6908800014422 6943244590309 E33Bazuca China E-33 Con Confety 1 Pieza Temporada
218 6.97564E+12 Serie HZ HZ8093C Con figura corazón 12Temporada
219 2387 7502209235007Nieve Nacional   1 bote de 100 ml Blan Temporada
220 11284 Adorno chino sd-6 Navideño 1 Pieza GrTemporada
221 4831 Campanas Nacional 4 Navideña 1 Pieza Temporada
222 4923 Gorro Nacional  Navideño Chico SurtidoTemporada



223 9754 Borrego Nacional  Navideño Mediano CoTemporada
224 10977 Bolita Nacional  Corazón grande 1 bolsaTemporada
225 7997 esferas china Z-40 Navideña 1 set con 2Temporada
226 10587 Abanico Nacional  Toda Ocasion 1 PiezaTemporada
227 13898 Serie de pinza China HX262-1 De corazonTemporada
228 3186 Galleta Nacional  15 De Septiembre 1 tiTemporada
229 2663 Animales Nacional  vaca y mula medianTemporada
230 9969 Animales Nacional  con gallina florecenTemporada
231 9766 Nieve Nacional  Navideña 1 Bolsita Bla Temporada
232 4842 Noche Buena Nacional 0 De Papel MetalTemporada
233 3313 Cuadro Nacional  Dia De Muertos 1 TiraTemporada
234 13194 Kanekalon China XQ-21Y-860-2 Peluca tTemporada
235 13423 Figura Nacional  De Graduacion 1 Tira CTemporada
236 1786 Corneta Nacional  con tapa de globo 1 PTemporada
237 9847 Figura Nacional  Graduacion Mediana  Temporada
238 2662 Animales Nacional  Navideño Mediano CTemporada
239 7368 luz Diferentes 1 metro De Bengala 1 pieTemporada
240 4626 Rebozo Nacional 54cm x 1.50 mts 15 DeTemporada
241 13939 Esferas China Z-42 Navideña con regalitTemporada
242 4217 Cadena Nacional  semana santa 1 PiezaTemporada
243 12024 Rosa de jabon China MGH-07 Con aroma Temporada
244 4297 Cajita Nacional con chocolates 14 De FeTemporada
245 3453 Regalitos Nacional  Navideño Paq Con 9Temporada
246 3419 Bolsa De Regalo Nacional  Navideño 1 Temporada
247 14214 Galleta Nacional Redonda Semana santaTemporada
248 6.94565E+12 Serie HZ HZ8022N Luz calida 50 luces 4Temporada
249 13949 Colgadura Nacional Cuije Virgen 1 tira Temporada
250 6.90854E+12 Serie HZ HZ8033-C Cascada 200 luces 4.Temporada
251 4865 Casita Nacional  Bonita Grande Surtid Temporada
252 5780 Figura Nacional  Navideña Paquete Co Temporada
253 7.50201E+12 Serie Navicolors L562275 Magica 100 LTemporada
254 1741 Pino Nacional 1.24cm Navideño 1 Pieza Temporada
255 14474 Cuadro Nacional 1/4 De graduacion buhoTemporada
256 7.50627E+12 Globos Payaso No.9 Navidad impresos 1Temporada
257 14212 Colgadura Nacional Cuije Semana santaTemporada
258 7377 Estrella Nacional  Navideño Mini MulticTemporada
2596956702515400 6956702519293 1698588022720 6956702515035 6956702515462 6956702519477 6956702511525Bolsa de regalo China JC01-2916M 14 DTemporada
260 8050 noche buena Nacional  De Papel MetalicTemporada
261 10452 Esfera c/cola Nacional  De Papel Metal Temporada
262 7373 Luz Diferentes en cajita De Bengala 1 CaTemporada
263 7975 cañon Nacional  Mediano 1 pieza surti Temporada
264 6447 Sombrero Chino mz1308 01 De Plastico Temporada
265 3468 Pico Nacional  Moño 1 Pieza Madiano STemporada
266 6.97564E+12 Serie HZ HZ-8092C Con luna y estrellas Temporada
267 2720 Bolsa De Regalo China BRL-54 Navideña 1Temporada



268 11013 rehilete chino 19j 4 15 De Septiembre 1Temporada
269 4104 Casita Nacional  Navideña nevada 1 PieTemporada
270 6.07362E+11 escarcha Janel 725 cascabel no 5 con Temporada
271 4064 ·4FN1T05 Esferas China 4FN-1T05 Navideña No 4 cTemporada
272 8831 Estrella Nacional  Piñata 1 Pieza Mini MTemporada
273 6663 Muñequito de nieve Nacional 6.5 cm NaTemporada
274 7407 Noche Buena Nacional  Navideña mediaTemporada
275 13897 Serie de pinza China HX263-1 De estrellaTemporada
276 4870 Pozo Nacional  De Madera Chico Surti Temporada
277 3469 Luz Diferentes medio metro De BengalaTemporada
278 9768 Figura Nacional  Graduacion 1 Pieza DuTemporada
279 4817 #3FN1T39 #3FN1T55Esferas China No 0 b-1 De Plastico No 0Temporada
280 7284 galleta Nacional  Dia De Muertos 1 tir Temporada
281 6674 lluvia nacional  en tira 10 Tiras Verde Temporada
282 10444 Silbato Nacional  Grande Bolsa Con 50 PTemporada
283 3174 Guia Nacional  15 De Septiembre 1 PiezaTemporada
284 9414 Calabaza Nacional 2 Dia De Muertos 1 Temporada
285 6.87522E+11 Manita Nacional 34 cm 15 De SeptiembreTemporada
286 12985 Gorro Nacional  De duende 1 Pieza SurtiTemporada
287 3180 Cuadro Nacional 40x32 De Plastico 1 TirTemporada
288 3467 Estrella Nacional 22.1 Navideño 1 Piez Temporada
289 11419 Cartel Nacional  con chocolates 1 PiezaTemporada
290 6.07362E+11 Guirnalda Janel 9310520131 Cometa No Temporada
291 3418 Casita Nacional apedrada C/chimenea BTemporada
292 9750 Peluche Nacional 20 cm Mi GraduacionTemporada
293 6.99978E+12 Cortina China SR-YS21 Holografica 1 tiraTemporada
294 7371 lluvia Diferentes  En Tira 1 Tira Diferen Temporada
295 7902 esqueleto Nacional #00 de 23cm movil 1Temporada
296 7966 Garra Nacional   1 Pieza  Chica surtido Temporada
297 11451 Huacal Nacional  con figura de fomi 1 Temporada



 Unitario  Valor Total 

 $        102.00 1842  $      187,884.00 6.16% 6.16% A
 $        417.00 291  $      121,347.00 3.98% 10.14% A
 $          85.00 730  $        62,050.00 2.03% 12.17% A
 $          17.00 3567  $        60,639.00 1.99% 14.16% A
 $        900.00 65  $        58,500.00 1.92% 16.08% A
 $        449.00 130  $        58,370.00 1.91% 17.99% A
 $            8.00 6057  $        48,456.00 1.59% 19.58% A
 $        265.00 162  $        42,930.00 1.41% 20.99% A
 $        115.00 370  $        42,550.00 1.39% 22.38% A
 $          63.00 647  $        40,761.00 1.34% 23.72% A
 $        272.00 144  $        39,168.00 1.28% 25.00% A
 $        200.00 184  $        36,800.00 1.21% 26.21% A
 $        277.00 129  $        35,733.00 1.17% 27.38% A
 $        270.00 132  $        35,640.00 1.17% 28.55% A
 $        121.00 286  $        34,606.00 1.13% 29.68% A
 $        440.00 77  $        33,880.00 1.11% 30.79% A
 $          82.00 406  $        33,292.00 1.09% 31.88% A
 $        126.00 260  $        32,760.00 1.07% 32.96% A
 $          47.00 695  $        32,665.00 1.07% 34.03% A
 $        371.00 80  $        29,680.00 0.97% 35.00% A
 $        480.00 60  $        28,800.00 0.94% 35.94% A
 $        344.00 81  $        27,864.00 0.91% 36.86% A
 $          63.00 433  $        27,279.00 0.89% 37.75% A
 $        272.00 99  $        26,928.00 0.88% 38.64% A
 $        211.00 123  $        25,953.00 0.85% 39.49% A
 $        720.00 35  $        25,200.00 0.83% 40.31% A
 $          85.00 292  $        24,820.00 0.81% 41.13% A
 $          11.00 2248  $        24,728.00 0.81% 41.94% A
 $          56.00 434  $        24,304.00 0.80% 42.73% A
 $        371.00 65  $        24,115.00 0.79% 43.52% A
 $        277.00 86  $        23,822.00 0.78% 44.30% A
 $        400.00 57  $        22,800.00 0.75% 45.05% A
 $          34.00 669  $        22,746.00 0.75% 45.80% A
 $        311.00 72  $        22,392.00 0.73% 46.53% A
 $        533.00 41  $        21,853.00 0.72% 47.25% A
 $        119.00 182  $        21,658.00 0.71% 47.96% A
 $        103.00 207  $        21,321.00 0.70% 48.66% A
 $        276.00 77  $        21,252.00 0.70% 49.35% A
 $        580.00 36  $        20,880.00 0.68% 50.04% A
 $        238.00 87  $        20,706.00 0.68% 50.72% A
 $        205.00 99  $        20,295.00 0.67% 51.38% A
 $          20.00 1004  $        20,080.00 0.66% 52.04% A

Total 
existencias

% Acumulado 
Relativa

% Acumulada Clasificación 
ABC



 $          58.00 346  $        20,068.00 0.66% 52.70% A
 $          23.00 867  $        19,941.00 0.65% 53.35% A
 $        296.00 65  $        19,240.00 0.63% 53.98% A
 $          12.00 1602  $        19,224.00 0.63% 54.61% A
 $          23.00 832  $        19,136.00 0.63% 55.24% A
 $        276.00 69  $        19,044.00 0.62% 55.86% A
 $        223.00 85  $        18,955.00 0.62% 56.49% A
 $          45.00 407  $        18,315.00 0.60% 57.09% A
 $        117.00 154  $        18,018.00 0.59% 57.68% A
 $          30.00 599  $        17,970.00 0.59% 58.27% A
 $        117.00 148  $        17,316.00 0.57% 58.83% A
 $        277.00 62  $        17,174.00 0.56% 59.40% A
 $        165.00 100  $        16,500.00 0.54% 59.94% A
 $        500.00 33  $        16,500.00 0.54% 60.48% A
 $          36.00 442  $        15,912.00 0.52% 61.00% A
 $          34.00 468  $        15,912.00 0.52% 61.52% A
 $          34.00 465  $        15,810.00 0.52% 62.04% A
 $        277.00 57  $        15,789.00 0.52% 62.56% A
 $        120.00 131  $        15,720.00 0.52% 63.07% A
 $        277.00 55  $        15,235.00 0.50% 63.57% A
 $        277.00 55  $        15,235.00 0.50% 64.07% A
 $        125.00 120  $        15,000.00 0.49% 64.56% A
 $            8.00 1856  $        14,848.00 0.49% 65.05% A
 $        400.00 37  $        14,800.00 0.49% 65.53% A
 $          82.00 179  $        14,678.00 0.48% 66.02% A
 $        160.00 91  $        14,560.00 0.48% 66.49% A
 $          29.00 492  $        14,268.00 0.47% 66.96% A
 $          25.00 562  $        14,050.00 0.46% 67.42% A
 $            1.50 9183  $        13,774.50 0.45% 67.87% A
 $        128.00 104  $        13,312.00 0.44% 68.31% A
 $        153.00 85  $        13,005.00 0.43% 68.74% A
 $          20.00 641  $        12,820.00 0.42% 69.16% A
 $        290.00 43  $        12,470.00 0.41% 69.57% A
 $          24.00 519  $        12,456.00 0.41% 69.97% A
 $            3.50 3533  $        12,365.50 0.41% 70.38% A
 $        136.00 87  $        11,832.00 0.39% 70.77% A
 $          58.00 203  $        11,774.00 0.39% 71.15% A
 $          82.00 142  $        11,644.00 0.38% 71.53% A
 $          73.00 158  $        11,534.00 0.38% 71.91% A
 $            9.00 1267  $        11,403.00 0.37% 72.29% A
 $          24.00 461  $        11,064.00 0.36% 72.65% A
 $        136.00 81  $        11,016.00 0.36% 73.01% A
 $          21.00 524  $        11,004.00 0.36% 73.37% A
 $          26.00 423  $        10,998.00 0.36% 73.73% A
 $          65.00 164  $        10,660.00 0.35% 74.08% A



 $          24.00 437  $        10,488.00 0.34% 74.42% A
 $          26.00 400  $        10,400.00 0.34% 74.77% A
 $          28.00 370  $        10,360.00 0.34% 75.10% A
 $            6.00 1719  $        10,314.00 0.34% 75.44% A
 $          13.00 791  $        10,283.00 0.34% 75.78% A
 $          23.00 443  $        10,189.00 0.33% 76.11% A
 $          17.00 597  $        10,149.00 0.33% 76.45% A
 $          63.00 161  $        10,143.00 0.33% 76.78% A
 $        230.00 44  $        10,120.00 0.33% 77.11% A
 $          33.00 294  $          9,702.00 0.32% 77.43% A
 $            2.50 3805  $          9,512.50 0.31% 77.74% A
 $        284.00 33  $          9,372.00 0.31% 78.05% A
 $          26.00 360  $          9,360.00 0.31% 78.36% A
 $          58.00 160  $          9,280.00 0.30% 78.66% A
 $          55.00 165  $          9,075.00 0.30% 78.96% A
 $          20.00 453  $          9,060.00 0.30% 79.25% A
 $          22.00 409  $          8,998.00 0.29% 79.55% A
 $          20.00 448  $          8,960.00 0.29% 79.84% A
 $          28.00 318  $          8,904.00 0.29% 80.13% B
 $        150.00 53  $          7,950.00 0.26% 80.39% B
 $        196.00 40  $          7,840.00 0.26% 80.65% B
 $          13.00 585  $          7,605.00 0.25% 80.90% B
 $          25.00 304  $          7,600.00 0.25% 81.15% B
 $          37.00 205  $          7,585.00 0.25% 81.40% B
 $          25.00 300  $          7,500.00 0.25% 81.64% B
 $        147.00 51  $          7,497.00 0.25% 81.89% B
 $        322.00 23  $          7,406.00 0.24% 82.13% B
 $          26.00 284  $          7,384.00 0.24% 82.38% B
 $        253.00 29  $          7,337.00 0.24% 82.62% B
 $          32.00 228  $          7,296.00 0.24% 82.86% B
 $          65.00 112  $          7,280.00 0.24% 83.09% B
 $          73.00 99  $          7,227.00 0.24% 83.33% B
 $          33.00 217  $          7,161.00 0.23% 83.57% B
 $          16.00 439  $          7,024.00 0.23% 83.80% B
 $          26.00 267  $          6,942.00 0.23% 84.02% B
 $          73.00 95  $          6,935.00 0.23% 84.25% B
 $            7.50 917  $          6,877.50 0.23% 84.48% B
 $        150.00 45  $          6,750.00 0.22% 84.70% B
 $          43.00 156  $          6,708.00 0.22% 84.92% B
 $        127.00 52  $          6,604.00 0.22% 85.13% B
 $        220.00 30  $          6,600.00 0.22% 85.35% B
 $          24.00 274  $          6,576.00 0.22% 85.57% B
 $          63.00 104  $          6,552.00 0.21% 85.78% B
 $          21.00 311  $          6,531.00 0.21% 85.99% B
 $        136.00 48  $          6,528.00 0.21% 86.21% B



 $            5.00 1295  $          6,475.00 0.21% 86.42% B
 $          33.00 194  $          6,402.00 0.21% 86.63% B
 $        301.00 21  $          6,321.00 0.21% 86.84% B
 $          39.00 162  $          6,318.00 0.21% 87.04% B
 $          82.00 77  $          6,314.00 0.21% 87.25% B
 $            8.00 780  $          6,240.00 0.20% 87.46% B
 $          33.00 187  $          6,171.00 0.20% 87.66% B
 $          26.00 234  $          6,084.00 0.20% 87.86% B
 $        253.00 24  $          6,072.00 0.20% 88.06% B
 $        103.00 57  $          5,871.00 0.19% 88.25% B
 $          39.00 147  $          5,733.00 0.19% 88.44% B
 $        353.00 16  $          5,648.00 0.19% 88.62% B
 $          26.00 214  $          5,564.00 0.18% 88.81% B
 $          19.00 288  $          5,472.00 0.18% 88.98% B
 $          12.00 453  $          5,436.00 0.18% 89.16% B
 $        142.00 38  $          5,396.00 0.18% 89.34% B
 $          33.00 160  $          5,280.00 0.17% 89.51% B
 $        160.00 33  $          5,280.00 0.17% 89.69% B
 $        277.00 19  $          5,263.00 0.17% 89.86% B
 $        168.00 31  $          5,208.00 0.17% 90.03% B
 $        267.00 19  $          5,073.00 0.17% 90.20% B
 $        170.00 29  $          4,930.00 0.16% 90.36% B
 $          58.00 84  $          4,872.00 0.16% 90.52% B
 $          21.00 231  $          4,851.00 0.16% 90.68% B
 $        253.00 19  $          4,807.00 0.16% 90.83% B
 $          52.00 92  $          4,784.00 0.16% 90.99% B
 $        101.00 46  $          4,646.00 0.15% 91.14% B
 $          26.00 178  $          4,628.00 0.15% 91.29% B
 $            6.50 709  $          4,608.50 0.15% 91.45% B
 $          47.00 98  $          4,606.00 0.15% 91.60% B
 $          13.00 349  $          4,537.00 0.15% 91.74% B
 $          25.00 180  $          4,500.00 0.15% 91.89% B
 $        101.00 44  $          4,444.00 0.15% 92.04% B
 $            8.00 537  $          4,296.00 0.14% 92.18% B
 $            5.50 781  $          4,295.50 0.14% 92.32% B
 $          56.00 76  $          4,256.00 0.14% 92.46% B
 $          90.00 45  $          4,050.00 0.13% 92.59% B
 $          23.00 173  $          3,979.00 0.13% 92.72% B
 $          26.00 149  $          3,874.00 0.13% 92.85% B
 $        128.00 30  $          3,840.00 0.13% 92.98% B
 $          21.00 181  $          3,801.00 0.12% 93.10% B
 $          20.00 188  $          3,760.00 0.12% 93.22% B
 $          26.00 143  $          3,718.00 0.12% 93.35% B
 $            4.00 926  $          3,704.00 0.12% 93.47% B
 $          73.00 50  $          3,650.00 0.12% 93.59% B



 $          73.00 50  $          3,650.00 0.12% 93.71% B
 $        150.00 24  $          3,600.00 0.12% 93.82% B
 $        188.00 19  $          3,572.00 0.12% 93.94% B
 $        442.00 8  $          3,536.00 0.12% 94.06% B
 $          65.00 53  $          3,445.00 0.11% 94.17% B
 $          26.00 129  $          3,354.00 0.11% 94.28% B
 $          33.00 100  $          3,300.00 0.11% 94.39% B
 $            9.50 344  $          3,268.00 0.11% 94.49% B
 $          34.00 96  $          3,264.00 0.11% 94.60% B
 $          30.00 108  $          3,240.00 0.11% 94.71% B
 $          19.00 169  $          3,211.00 0.11% 94.81% B
 $          23.00 139  $          3,197.00 0.10% 94.92% B
 $          17.00 187  $          3,179.00 0.10% 95.02% C
 $        452.00 7  $          3,164.00 0.10% 95.13% C
 $          30.00 103  $          3,090.00 0.10% 95.23% C
 $          45.00 67  $          3,015.00 0.10% 95.33% C
 $          78.00 38  $          2,964.00 0.10% 95.42% C
 $          13.00 226  $          2,938.00 0.10% 95.52% C
 $          12.00 244  $          2,928.00 0.10% 95.62% C
 $        162.00 18  $          2,916.00 0.10% 95.71% C
 $          22.00 132  $          2,904.00 0.10% 95.81% C
 $        121.00 24  $          2,904.00 0.10% 95.90% C
 $          29.00 100  $          2,900.00 0.10% 96.00% C
 $          65.00 44  $          2,860.00 0.09% 96.09% C
 $          26.00 110  $          2,860.00 0.09% 96.18% C
 $        110.00 26  $          2,860.00 0.09% 96.28% C
 $          21.00 134  $          2,814.00 0.09% 96.37% C
 $          94.00 29  $          2,726.00 0.09% 96.46% C
 $          20.00 133  $          2,660.00 0.09% 96.55% C
 $          19.00 140  $          2,660.00 0.09% 96.63% C
 $        442.00 6  $          2,652.00 0.09% 96.72% C
 $        442.00 6  $          2,652.00 0.09% 96.81% C
 $          73.00 36  $          2,628.00 0.09% 96.89% C
 $          23.00 114  $          2,622.00 0.09% 96.98% C
 $          14.00 186  $          2,604.00 0.09% 97.07% C
 $          45.00 57  $          2,565.00 0.08% 97.15% C
 $          65.00 39  $          2,535.00 0.08% 97.23% C
 $          20.00 123  $          2,460.00 0.08% 97.31% C
 $          20.00 121  $          2,420.00 0.08% 97.39% C
 $          37.00 64  $          2,368.00 0.08% 97.47% C
 $        292.00 8  $          2,336.00 0.08% 97.55% C
 $          47.00 48  $          2,256.00 0.07% 97.62% C
 $          34.00 64  $          2,176.00 0.07% 97.69% C
 $          25.00 87  $          2,175.00 0.07% 97.76% C
 $          17.00 124  $          2,108.00 0.07% 97.83% C



 $        232.00 9  $          2,088.00 0.07% 97.90% C
 $          77.00 27  $          2,079.00 0.07% 97.97% C
 $          85.00 24  $          2,040.00 0.07% 98.04% C
 $          34.00 60  $          2,040.00 0.07% 98.10% C
 $          65.00 31  $          2,015.00 0.07% 98.17% C
 $          30.00 66  $          1,980.00 0.06% 98.23% C
 $        276.00 7  $          1,932.00 0.06% 98.30% C
 $        478.00 4  $          1,912.00 0.06% 98.36% C
 $            4.00 471  $          1,884.00 0.06% 98.42% C
 $          25.00 71  $          1,775.00 0.06% 98.48% C
 $          33.00 51  $          1,683.00 0.06% 98.53% C
 $          56.00 30  $          1,680.00 0.06% 98.59% C
 $          45.00 36  $          1,620.00 0.05% 98.64% C
 $          11.00 142  $          1,562.00 0.05% 98.69% C
 $          39.00 39  $          1,521.00 0.05% 98.74% C
 $        487.00 3  $          1,461.00 0.05% 98.79% C
 $            6.50 222  $          1,443.00 0.05% 98.84% C
 $          60.00 24  $          1,440.00 0.05% 98.89% C
 $          55.00 26  $          1,430.00 0.05% 98.93% C
 $            8.00 174  $          1,392.00 0.05% 98.98% C
 $          21.00 60  $          1,260.00 0.04% 99.02% C
 $          19.00 65  $          1,235.00 0.04% 99.06% C
 $          56.00 22  $          1,232.00 0.04% 99.10% C
 $          16.00 75  $          1,200.00 0.04% 99.14% C
 $          26.00 44  $          1,144.00 0.04% 99.18% C
 $          55.00 20  $          1,100.00 0.04% 99.21% C
 $          20.00 52  $          1,040.00 0.03% 99.25% C
 $        173.00 6  $          1,038.00 0.03% 99.28% C
 $          91.00 11  $          1,001.00 0.03% 99.32% C
 $          43.00 23  $              989.00 0.03% 99.35% C
 $          82.00 12  $              984.00 0.03% 99.38% C
 $          21.00 46  $              966.00 0.03% 99.41% C
 $          23.00 39  $              897.00 0.03% 99.44% C
 $          11.00 77  $              847.00 0.03% 99.47% C
 $          20.00 41  $              820.00 0.03% 99.50% C
 $            5.50 142  $              781.00 0.03% 99.52% C
 $          20.00 38  $              760.00 0.02% 99.55% C
 $            8.50 89  $              756.50 0.02% 99.57% C
 $          30.00 23  $              690.00 0.02% 99.59% C
 $            5.50 121  $              665.50 0.02% 99.62% C
 $            2.00 319  $              638.00 0.02% 99.64% C
 $            6.00 106  $              636.00 0.02% 99.66% C
 $          21.00 30  $              630.00 0.02% 99.68% C
 $        309.00 2  $              618.00 0.02% 99.70% C
 $            8.00 75  $              600.00 0.02% 99.72% C



 $            5.50 102  $              561.00 0.02% 99.74% C
 $            6.50 86  $              559.00 0.02% 99.75% C
 $          86.00 6  $              516.00 0.02% 99.77% C
 $          20.00 25  $              500.00 0.02% 99.79% C
 $            9.00 54  $              486.00 0.02% 99.80% C
 $            9.00 54  $              486.00 0.02% 99.82% C
 $          15.00 31  $              465.00 0.02% 99.83% C
 $          65.00 7  $              455.00 0.01% 99.85% C
 $          21.00 21  $              441.00 0.01% 99.86% C
 $            3.00 140  $              420.00 0.01% 99.88% C
 $            7.50 50  $              375.00 0.01% 99.89% C
 $          25.00 14  $              350.00 0.01% 99.90% C
 $          30.00 11  $              330.00 0.01% 99.91% C
 $          30.00 10  $              300.00 0.01% 99.92% C
 $          41.00 7  $              287.00 0.01% 99.93% C
 $            9.00 30  $              270.00 0.01% 99.94% C
 $          17.00 15  $              255.00 0.01% 99.95% C
 $          20.00 11  $              220.00 0.01% 99.96% C
 $          30.00 7  $              210.00 0.01% 99.96% C
 $          32.00 6  $              192.00 0.01% 99.97% C
 $          17.00 9  $              153.00 0.01% 99.97% C
 $          18.00 8  $              144.00 0.00% 99.98% C
 $          46.00 3  $              138.00 0.00% 99.98% C
 $          22.00 6  $              132.00 0.00% 99.99% C
 $          56.00 2  $              112.00 0.00% 99.99% C
 $          20.00 5  $              100.00 0.00% 99.99% C
 $            4.00 15  $                60.00 0.00% 100.00% C
 $            4.50 11  $                49.50 0.00% 100.00% C
 $          10.00 3  $                30.00 0.00% 100.00% C
 $          20.00 1  $                20.00 0.00% 100.00% C
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